
  

 

Podklady pro jednání Zastupitelstva města Úvaly byly vytvořeny pomocí programu TED® 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

PODKLADY  
k 5. zasedání 

Zastupitelstva m ěsta Úvaly 

konané dne 

20. 9. 2018 
 



 
 

P R O G R A M   J E D N Á N Í 
 

5. zasedání Zastupitelstva města Úvaly, 

                               které se koná ve čtvrtek dne 20. 9. 2018 

v 17:00  hodin v sále v DPS,  Nám. Svobody 1570, Úvaly 

       __________________________________________________________________________ 

 

 
 

Bod Tisk Název materiálu Předkládá 

1.  Zahájení  
2. MZ-

1023-

2018 

Kontrola plnění usnesení zastupitelstva města rok 2018 Mgr. Borecký Petr 

 starosta 

3. MZ-

1025-

2018 

Zápis z jednání kontrolního výboru Mgr. Dvořáček Vojtěch, 

předseda kontrolního výboru  

4. MZ-

1022-

2018 

Zpráva o provedení kontroly dle usnesení KV- 1/17 - Kontrola plnění 

usnesení rady za rok 2015 

Mgr. Dvořáček Vojtěch, 

předseda kontrolního výboru 

5. MZ-

1024-

2018 

Zápis z jednání finančního výboru ze dne 5.9.2018 Ing. Váňová Helena 

předsedkyně finančního výboru 

6. MZ-

1028-

2018 

Rozpočtové opatření č. 3-2018 Ing. Kimbembe Alexis  

uvolněný místostarosta  

7. MZ-

1019-

2018 

Rozhodnutí o názvu ulice - odstranění duplicity Mgr. Borecký Petr 

starosta 

8. MZ-

1026-

2018 

Přijetí dotace z IROP na realizaci projektu 

CZ.06.2.11/0.0/0.0/16_098/0007537 "SNIŽOVÁNÍ SPOTŘEBY 

ENERGIE ul. Prokopa Velikého 1346 a 1347, Úvaly" 

Mgr. Borecký Petr 

starosta 

9. MZ-

1031-

2018 

Přijetí dotace SFDI - akce "Bezpečné Úvaly" Mgr. Borecký Petr 

starosta 

10. MZ-

1029-

2018 

Darovací smlouva na pozemky pod komunikacemi - parc.č. 3472/2, 

1501/1, 1062/4, 1062/5, 1110/3, 1522/3, 1063/2, 1064/4, 1110/1, 

998/3, 1152/3, 1499/1, 1153/3, 1666/1, 1665/1, 3989/13, 3984/10 a 

3153/14 k.ú. Úvaly u Prahy a na finanční dar 

Mgr. Borecký Petr 

starosta 

11. MZ-

1030-

2018 

Záměr směny pozemků na křižovatce I/12 a ul. Dobročovická Mgr. Borecký Petr 

starosta 

12.  Různé  

13.  Dotazy, připomínky a podněty členů zastupitelstva  

14.  Dotazy, připomínky a podněty občanů  

15.  Ukončení jednání  

 

 

 

Mgr. Borecký Petr v.r. 

starosta 

 



Zastupitelstvo m ěsta Úvaly  Číslo materiálu: MZ-1023-2018
Materiál k projednání Zařazen na:  20.9.2018
 

059TED0000001.DOT 

Věc: Kontrola pln ění usnesení zastupitelstva m ěsta rok 2018 
 

MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ:  Petr Borecký, starosta 

   

   

PODSTATA PROJEDNÁVANÉ VĚCI: 
Zastupitelstvu je předkládáno ke schválení plnění usnesení zastupitelstva města za rok 2018 
 
 

DOPAD NA ROZPOČET: Usnesení nemá vliv na rozpočet města  
 
 

NÁVRH USNESENÍ: 

Zastupitelstvo m ěsta Úvaly   

I.  bere na v ědomí 
splnění usnesení Zastupitelstva města Úvaly  
2018:1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,16,17,18,21,22,23,24,25,26,27,28,29,30,31,35,36,37,38,42,4
3,45,46,47,49,51,52,53,54,55,56,57,58,63,64,65,66,67,68,69,70,71 
 

 

Výsledek hlasování: 

  PRO   PROTI   ZDRŽEL SE  
 
 
 

PŘÍLOHY: 

 Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - přehled usnesení Zastupitelstva města Úvaly 
2018 
Příloha č.2 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly přehled usnesení zastupitelstva města 2018 
   

ZPRACOVAL:  Monika Šimáňová 

 
 
  



































Zastupitelstvo m ěsta Úvaly  Číslo materiálu: MZ-1025-2018
Materiál k projednání Zařazen na:  20.9.2018
 

059TED0000001.DOT 

Věc: Zápis z jednání kontrolního výboru 
 

MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ:  Mgr.  Vojtěch Dvořáček, zastupitel 

   

   

PODSTATA PROJEDNÁVANÉ VĚCI: 
Zastupitelstvu je předkládán zápis č. 3/2018 z jednání kontrolního výboru. Členové KV projednali 
kontrolní zprávu, která je samostatným bodem jednání zastupitelstva. 
 
 

DOPAD NA ROZPOČET: Usnesení nemá vliv na rozpočet města  
 
 

NÁVRH USNESENÍ: 

Zastupitelstvo m ěsta Úvaly   

I.  bere na v ědomí 
zápis č.3/2018 z jednání kontrolního výboru 

II.  ukládá 
1.  Starostovi 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení prostřednictvím vedoucí odboru správního 
 

 

Výsledek hlasování: 

  PRO   PROTI   ZDRŽEL SE  
 
 
 

PŘÍLOHY: 

 Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - zápis z jednání kontrolního výboru č.3/2018 
   

ZPRACOVAL:  Jitka Hamouzová, vedoucí odboru správního OSPR 

 
 
  



  3/2018  

 1                                                    
 

 

Kontrolní výbor Zastupitelstva  
města Úvaly 

Zápis z řádného zasedání 

kontrolního výboru č. 3/2018 
Termín : 15.8.2018 od 17.00 hodin 

Místo : MěÚ Úvaly, Arnošta z Pardubic 95 

Rozdělovník : Mgr. Vojtěch Dvořáček, Ing. Jan Černý, Bc. Romana Komínková, 
Ing. Václava Baumanová, Bc. Kateřina Škorpilová Vlasová 

Přítomní členové : Mgr. Vojtěch Dvořáček, Ing. Jan Černý,Ing. Václava Baumanová, 
Bc. Romana Komínková 
 

Omluveni 

 

Host: 

 

: 

 

: 

 

Bc. Kateřina Škorpilová Vlasová 
 
----- 

Tajemník  : Jitka Hamouzová 

   

 
Stav přítomných: 4  
 
 
Program jednání  
 
1. Zahájení 
2. Schválení programu jednání  
3. Kontrola plnění usnesení  
4. Projednání kontrolních zpráv 
5. Diskuse,  různé 
6. Závěr 
  

 

Ad 1, 2) Zahájení, schválení programu jednání 
 
Jednání zahájil  předseda výboru Mgr. Dvořáček, který přivítal přítomné a seznámil je z 
dnešním programem jednání. Program schválen bez připomínek.  

 
 
 
 



  3/2018  

 2                                                    
 

Ad 3) Kontrola pln ění usnesení 

 
Usnesení KV 13/15  (trvá) 
(kontrolní zpráva - Zasakovací pás Horoušánky - provedené činnosti a práce, zpracuje J. 
Černý a R. Komínková) 
Usnesení KV 1/17  (splněno, bude předloženo na jednání ZM dne 21.9.2018) 
(kontrolní zpráva - Kontrola plnění usnesení rady za rok 2015, zpracuje  J. Černý, 
V.Baumanová) 
Usnesení KV 6/17 (trvá) 
(kontrolní zpráva - Kontrola prověření procesu vyjadřování města jako účastníka řízení ke 
stavbám v katastrálním území města Úvaly, zpracuje J.Černý) 
 
Ad 4) Projednání kontrolních zpráv 

Ing. Černý  seznámil přítomné s kontrolní  zprávou, kterou zpracoval, po jejím projednání 
bylo přijato toto usnesení:  

Text usnesení  KV 6/18 
Výsledek 
hlasování 

Kontrolní výbor schvaluje kontrolní zprávu dle usnesení KV- 
1/17 - Kontrola plnění usnesení rady za rok 2015 (příloha č. 1)  
Pro 4 

Usnesení bylo 
přijato 

Proti 0 
Zdržel se 0 
 
Ad 5, 6) Diskuze, různé, závěr 

Předseda kontrolního výboru poděkoval přítomným za dosavadní práci v kontrolním výboru. 
Konstatuje, že zastupitelstvo města na svém jednání dne 8.2.2018 přijalo usnesení R-8/2018, 
kterým přísluší členovi  komise/výboru, který není členem  zastupitelstva  odměna (formou 
daru) za kalendářní rok, navrhuje  Ing. Baumanové, Bc. Komínkové a Bc. Škorpilové Vlasové 
odměnu v plné výši 2 000,- Kč. 
 
 
Příští jednání KV bude svoláno dle potřeby pozvánkou na email. 
V 17.45 hodin předseda výboru  poděkoval přítomným za účast a jednání KV ukončil.  
 
 
V Úvalech dne  15.8.2018  
Zapsala: Jitka Hamouzová   
 
 
 
 
……………………………. 
předseda Mgr. Vojtěch Dvořáček  



Kontrolní výbor zastupitelstva města Úvaly 
 

1/1 

Zpráva o provedení kontroly 
dle Usnesení KV- 1/17 

Kontrola pln ění usnesení rady města za rok 2015 
 
Kontrola ukončena dne 14. 08. 2018 
Kontrolou pověřen člen Kontrolního výboru a Zastupitelstva města Jan Černý 
 
Za rok 2015 bylo projednáno 609 usnesení na 26 jednáních rady, 18 jednání bylo řádných  
a 8 mimořádných.  Splněných usnesení je 581, 13 usnesení nebylo přijato a 15 jich bylo 
zrušeno. Splnění žádného usnesení netrvá.  
 
Splněná usnesení: 
R-1/2015 až R-5/2015, R-7/2015 až R-29/2015, R-32/2015 až R-66/2015, R-68/2015 až R-
84/2015, R-86/2015 až R-95/2015, R-97/2015, R-99/2015 až R-107/2015, R-109/2015 až R-
163/2015, R-165/2015 až R-166/2015, R-168/2015 až R-210/2015, R-212/2015 až R- 
245/2015, R-247/2015 až R-257/2015, R-259/2015 až R-263/2015, R-265/2015 až R-
287/2015, R- 289/2015 až R-296/2015, R-298/2015 až R-329/2015, R-331/2015 až R-
382/2015, R-384/2015 až R-410/2015, R-412/2015 až R-421/2015, R-423/2015 až R-
463/2015, R-465/2015 až R-468/2015,R-470/2015 až R-485/2015, R-487/2015 až R-
516/2015, R-518/2015 až R-521/2015, R-523/2015 až R-537/2015, R-539/2015 až R-
551/2015, R-553/2015 až R-595/2015, R-597/2015 až R-609/2015 
 
Nepřijatá usnesení: 
R-30/2015 až R-31/2015, R-67/2015, R-85/2015, R-96/2015, R-98/2015, R-108/2015, R-
211/2015, R-330/2015, R-469/2015, R-517/2015, R-538/2015, R-552/2015 
 
 
Zrušená usnesení: 
R-6/2015, R-164/2015,  R-167/2015, R-246/2015, R-258/2015, R-264/2015, R-288/2015, R-
297/2015, R-383/2015, R-411/2015, R-422/2015, R-464/2015, R-486/2015, R-522/2015, R-
596/2015  
 
 
Zpracoval: Ing. Jan Černý, člen KV 
Datum: 14.8.2018 
 
 
Vzhledem k výše uvedenému navrhuji následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města Úvaly bere na vědomí kontrolní zprávu dle usnesení KV- 1/2017  - 
Kontrola plnění usnesení rady města za rok 2015.  

 
V Úvalech dne  14.8.2018 
 
 
Jan Černý 
 
Vyjádření a podpisy příslušných pracovníků MěÚ Úvaly: 
Jana Tesařová, vedoucí úřadu – bez připomínek 



číslo 
usnesení

Věc Přesné zn ění usnesení Datum Uloženo 
komu 
(odbor) 

spln ěno/dne

Rada města  Úvaly 13.1.2015

1/2015 Návrh ceny vodného a 
stočného na rok 2015

Usnesení č.R-1/2015
Rada města Úvaly
I.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  připravit a vyhotovit závazné stanovisko města ve věci 
stanovení ceny vodného a stočného mediátorem zvoleným 
oběmi stranami
2.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 9.1.2015
II.  doporučuje
1.  Zastupitelstvu města Úvaly
1.  schválit cenu vodného a stočného na rok 2015 ve výši 
voda pitná = 35,56 Kč vč.DPH a voda odpadní 45,61 Kč vč. 
DPH
Termín: 19.2.2015

13.1.2015 OID 2.2.2015 : cena vodného  
a stočného schválena na 
VZZM dne 22.1. 
usnesením Z-3/2015 - 
splněno

2/2015 Smlouva o budoucí 
smlouvě o zřízení 
věcného břemene a 
smlouva o zajištění 
přeložky plynárenského 
zařízení a úhradě 
nákladů s ní 
souvisejících, RWE 
GasNet, s.r.o. - 
„Rekonstrukce 
komunikací v Úvalech - 
Guth-Jarkovského“

Usnesení č.R-2/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí
s uzavřením smlouvy o zajištění přeložky plynárenského 
zařízení a úhradě nákladů s ní souvisejících (318.230 Kč) se 
společností RWE GasNet, s.r.o. z důvodu realizace akce 
„Rekonstrukce komunikací v Úvalech - Guth-Jarkovského“ 
po zapracování připomínek právníka města
II.  pověřuje
1.  starostu
1.  města podpisem smlouvy o zajištění přeložky 
plynárenského zařízení a úhradě nákladů s ní souvisejících 
se společností RWE GasNet, s.r.o
III.  doporučuje
1.  Zastupitelstvu města Úvaly
1.  schválit smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene se společností RWE GasNet, s.r.o. z důvodu 
realizace akce „Rekonstrukce komunikací v Úvalech - Guth-
Jarkovského“ po zapracování připomínek právníka města
IV.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  města zajistit realizaci tohoto usnesení (vedoucí OID)
Termín: 10.2.2015

13.1.2015 OID 29.2.2016 : smlouva o 
přeložce podepsána dne 
14.1.2016, čj.2021/16. 
Smlouva o VB podepsána 
dne 14.1.16 čj. 2019/16-
splněno

PŘEHLED  USNESENÍ
RADA  MĚSTA  2015



3/2015 Smlouva o budoucí 
smlouvě o zřízení 
věcného břemene a 
smlouva o zajištění 
přeložky plynárenského 
zařízení a úhradě 
nákladů s ní 
souvisejících, RWE 
GasNet, s.r.o. - 
„Rekonstrukce 
komunikací v Úvalech - 
Denisova ulice“

Usnesení č.R-3/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí
s uzavřením smlouvy o zajištění přeložky plynárenského 
zařízení a úhradě nákladů s ní souvisejících (257.730 Kč) se 
společností RWE GasNet, s.r.o. z důvodu realizace akce 
„Rekonstrukce komunikací v Úvalech - Denisova ulice“ po 
zapracování připomínek právníka města
II.  pověřuje
1.  starostu
1.  města podpisem smlouvy o zajištění přeložky 
plynárenského zařízení a úhradě nákladů s ní souvisejících 
se společností RWE GasNet, s.r.o
III.  doporučuje
1.  Zastupitelstvu města Úvaly
1.  schválit smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene se společností RWE GasNet, s.r.o. z důvodu 
realizace akce "Rekonstrukce komunikací v Úvalech - 
Denisova ulice" po zapracování připomínek právníka města
IV.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  města zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 10.2.2015

13.1.2015 OID 29.2.2016 : smlouva o 
přeložce podepsána dne 
14.1.16 čj. 2033/16. 
Smlouva o VB podepsána 
dne 14.1.2016 čj. 2044/16-
splněno

4/2015 Dodatek č. 1 na rok 
2015 - Smlouvy o 
výkupu elektřiny- 
fotovoltaická elektrárna, 
nám. Arnošta z 
Pardubic 8

Usnesení č.R-4/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
uzavření Dodatku č. 1 na rok 2015 o výkupu elektřiny ke 
smlouvě č. 02947/2013/PR mezi společností ČEZ Prodej, 
s.r.o. se sídlem Duhová 1/425, Praha 4 (vykupující) a 
městem Úvaly (výrobce) - přebytky vyrobené fotovoltaickou 
elektrárnou umístěnou na střeše základní školy, nám. 
Arnošta z Pardubic č. 8 Úvaly
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: ihned

13.1.2015 OID 26.1.2015 : čj. 357/2015 
dne 14.1.2015 podepsána



5/2015 Pronájem nebytových 
prostor v objektu 
čp.844, Jiráskova ulice, 
Úvaly

Usnesení č.R-5/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
pronájem nebytových prostor v objektu čp.844, Jiráskova 
ulice, Úvaly panu Josefu Ajglovi, IČ:01086162 za podmínky, 
že nájemce na své náklady provede stavební úpravy a 
zajistí podklady pro změnu užívání nebytových prostor za 
účelem provozování výroby, obchodu a služeb na dobu 
určitou a to do 31.12.2016. Nájemné činí 11 400,-Kč/měs., 
za podmínek, že do smlouvy bude zakomponováno, že 
nájemce provede veškeré stavební úpravy spojené se 
změnou užívání předmětu nájmu na vlastní náklady a bez 
nároku na jejich kompenzaci a to ani částečnou ze strany 
pronajímatele
II.  souhlasí
s provedením stavebních prací v nebytovém prostoru 
čp.844, Jiráskova ulice, Úvaly, které budou uskutečněny 
nájemcem na vlastní náklady
III.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
zajisti vyhotovení nájemní smlouvy ve smyslu tohoto 
usnesení od 1.2.2015 do 31.12.2016
Termín: 31.1.2015
2.  starostovi

13.1.2015 OID 16.2.2015 : smlouva 
čj.1085/2015 podepsána 
dne 13.2.2015, prostory 
téhož dne předány -
splněno

6/2015 Pronájem obecního bytu 
č.6 s rekonstrukcí, 
ul.Prokopa Velikého 
č.p.1346, Úvaly

Usnesení č.R-6/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
s uzavřením nájemní smlouvy na byt č.6 s rekonstrukcí, ul. 
Prokopa Velikého č.p.1346, Úvaly panu Jiřímu Krutskému, 
bytem Roháčova 1748, Úvaly za podmínek, že rozsah prací 
uvedených v záměru města bude proveden v max.výši do 
190.000,- Kč s tím, že tržní nájemné se stanovuje ve výši 
115,- Kč/m2 za měsíc
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 31.1.2015

13.1.2015 OID 10.3.2015 zrušeno 
usnesením R-128/2015

7/2015 Informace - stav 
bytového fondu města 
Úvaly

Usnesení č.R-7/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
informaci o stavu bytového fondu města Úvaly

13.1.2015



8/2015 Možnost koupě objektu 
čp. 12 v Riegerově ulici 
v Úvalech

Usnesení č.R-8/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
informaci ve věci možnosti koupě areálu čp. 12 v Riegerově 
ulici v Úvalech
II.  ukládá
1.  starostovi
1.  zajistit další kroky k možné koupi objektu čp. 12
Termín: 10.2.2015

13.1.2015 OID 6.3.2015 : dne 2.3.2015 
podepsána kupní 
smlouva. 27.1.2015 
předloženo RM

9/2015 Výběr dodavatele na 
stavební práce na akci  
"Zateplení objektu čp. 
897, Riegerova v 
Úvalech

Usnesení č.R-9/2015
Rada města Úvaly
I.  rozhodla
1.  v souladu s doporučením hodnotící komise při posouzení 
nabídek v souladu s ustanovením § 76 odst. 1 zákona 
vyloučit uchazeče BARACOM a.s., Kolmá 11, 190 00 Praha 
9, Akciová společnost, a to z následujícího důvodu:
Zadavatel v zadávací dokumentaci stanovuje povinnost 
uchazeče předložit ve své nabídce výkazy výměr  - 
uznatelné a neuznatelné náklady. Na základě výkazů měla 
být stanovena celková nabídková cena. Uchazeč ve své 
nabídce nepředložil oceněný výkaz výměr - neuznatelné 
náklady SO01. Uchazeč nesplnil podmínky stanovené 
zadávací dokumentací
2.  v souladu s doporučením hodnotící komise při posouzení 
kvalifikace v souladu s ustanovením § 59 zákona vyloučit 
dodavatele BULDING-LT s.r.o., Marie Pomocné 309/42, 412 
01 Litoměřice, Společnost s ručením omezeným, a to z 
následujícího důvodu:
Uchazeč ve své nabídce předložil k prokázání splnění 
technického kvalifikačního předpokladu dle § 56 odst. 3 
písm. a) seznam stavebních zakázek realizovaných 
dodavatelem v posledních 5 letech spolu s referenčními 
listy, ze kterých nevyplýval požadavek na realizaci zateplení 
v min. hodnotě 4, 5 mil. Kč bez DPH. Dále uchazeč ve své 
nabídce předložil Seznam stavebních prací, které doložil 
referencemi. Názvy stavebních prací uvedených v Seznamu 
neodpovídaly referencím. Hodnotící komise vyzvala 
uchazeče 19. 12. 2014 k písemnému objasnění 
předložených informací či dokladů nebo předložení dalších 
informací či dokladů prokazující splnění kvalifikace. Lhůta 
pro předložení písemného objasnění byla do 29. 12. 2014 

13.1.2015 OID smlouva podepsána, 
práce již provedeny- 
splněno



10/2015 Upravení nájemního 
vztahu s p. Lukášem 
Voňavkou na byt č.6, ul. 
Prokopa Velikého 
č.p.1347. Úvaly

Usnesení č.R-10/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
uzavřením nové nájemní smlouvy s p. Lukášem Voňavkou 
byt č.6, Prokopa Velikého č.p.1347, Úvaly na dobu určitou a 
to od 13.1.2015 do 13.4.2015
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 31.1.2015
Termín: ihned

13.1.2015 OID 6.3.2015 : smlouva č.j. 
1192/2015 a podepsána 
18.2.2015

11/2015 Informace Základní 
školy Úvaly, okres 
Praha-východ - smlouvy 
o výpůjčce

Usnesení č.R-11/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
informaci o smlouvách o výpůjčce, které uzavřela Základní 
škola Úvaly, okres Praha-východ:
- Lenka Krutská, budova B - tělocvična 
- Olga Fernando, IČO 71736361 - budova B, učebna č. 23 
- Jitka Martinovská, budova B - tělocvična
- Bc. Jan Krejsová, IČO 49396960, budova C1, učebna č.8
- Mgr. Růžena Kondelíková, budova B, učebna č. 22
- Mgr. Marcela Havelková, budova B, učebna č. 2-1
- Mgr. Hana Korbelová, budova B, učebna č. 2-4
- Mgr. Kateřina Syslová, budova A, učebna 2-4
- Karel Šochman, budova B - tělocvična
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru správního OSPR
1.  realizaci tohoto usnesení
Termín: 10.2.2015

13.1.2015 OSPR 18.1.2015 : ředitel ZŠ 
vyrozuměn 18.1.2015 č.j. 
MEUV 1069/2015

12/2015 Žádost o finanční 
příspěvek na provoz 
zařízení

Usnesení č.R-12/2015
Rada města Úvaly
I.  nesouhlasí
s poskytnutím finančního příspěvku HANDICAP CENTRUM 
SRDCE, o.p.s., Ostende 87/II, 290 80 Poděbrady, IČ 
27576612 na provoz týdenního stacionáře, který navštěvuje 
občan Úval ve výši 3000,-Kč
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru správního OSPR
1.  vyrozumět žadatele ve smyslu tohoto usnesení
Termín: 10.2.2015

13.1.2015 OSPR splněno - žadatel 
vyrozuměn 4.2.2015 č.j. 
MEUV 1285/2015



13/2015 Informace Základní 
školy Úvaly, okres 
Praha-východ - přijetí 
finančního daru účelově 
neurčeného

Usnesení č.R-13/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
informaci o přijetí finančního daru účelově neurčeného, který 
přijala Základní škola Úvaly, okres Praha-východ:
- Ing. Otakar Kus Prague Trading Travel, IČO 71983376 ve 
výši 1 000,- Kč
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru správního OSPR
1.  realizaci tohoto usnesení
Termín: 30.1.2015

13.1.2015 OSPR splněno - ředitel ZŠ 
vyrozuměn 18.1.2015 č.j. 
MEUV 1069/2015

14/2015 Zápis z jednání 
redakční rady 
měsíčníku Život Úval

Usnesení č.R-14/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
- zápis č.1/2015 z jednání redakční rady měsíčníku Život 
Úval
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru správního OSPR
1.  realizaci tohoto usnesení
Termín: 30.1.2015

13.1.2015 OSPR splněno - zápis zveřejněn 
na webových stránkách

15/2015 Smlouva o nájmu 
zařízení sloužícího k 
měření rychlosti

Usnesení č.R-15/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí
s uzavřením smlouvy o nájmu zařízení sloužícího k měření 
rychlosti mezi městem Úvaly a Gornex s.r.o., IČO 
27881598, se sídlem V Domcích 60/20, 162 00 Praha 6
II.  pověřuje
1.  starostu
1.  podpisem smlouvy
III.  ukládá
1.  tajemnici úřadu
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 10.2.2015

13.1.2015 tajemnice splněno - smlouva č.j. 
MEUV 884/2015 
podepsána 26.1.2015



16/2015 Členství v komisích Usnesení č.R-16/2015
Rada města Úvaly
I.  jmenuje
členy komisí:
Šárka Lorencová, Miroslava Drozdová, Petra Fuxová - 
komise pro školství 
PaeDr. Lada Holubová - komise pro kulturu a volnočasové 
aktivity
Ing. Petr Bambas -  komise pro městské části
Jaroslav Špaček - komise pro sport
Ing. Peter Kytlica - komise pro dopravu
II.  ukládá
1.  tajemnici úřadu
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 30.1.2015

13.1.2015 tajemnice splněno - členové 
vyrozuměni 14.1.2015, č.j. 
MEUV 412/2015

17/2015 Souhlas rady města s 
nominací člena 
zastupitelstva města 
Vojtěcha Dvořáčka na 
pozici člena KISMO

Usnesení č.R-17/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí
s nominací Mgr. Vojtěcha Dvořáčka, člena zastupitelstva 
Města Úvaly, na pozici člena Komise pro informatiku Svazu 
měst a obcí ČR
II.  ukládá
1.  tajemnici úřadu
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

13.1.2015 tajemnice splněno - Mgr.Dvořáček 
vyrozuměn 20.1.2015 č.j. 
MEUV 675/2015

18/2015 Koncepce Městské 
policie Úvaly

Usnesení č.R-18/2015
Rada města Úvaly
I.  doporučuje
II.  ukládá
1.  tajemnici úřadu
1.  předložit materiál ve smysu tohoto usnesení na nejbližší 
jednání zastupitelstva
Termín: 22.1.2015

13.1.2015 tajemnice splněno - předloženo na 
ZM dne 22.1.2015

19/2015 Veřejnoprávní smlouva - 
výkon činnosti Městské 
policie Úvaly na území 
městyse Škvorec

Usnesení č.R-19/2015
Rada města Úvaly
I.  doporučuje
1.  Zastupitelstvu města Úvaly
1.  schválit veřejnoprávní smlouvu, která bude uzavřena s 
účinností od 1.3.2015 mezi městem Úvaly, IČ 00240931 a 
městysem Škvorec, IČ 00240869 na výkon činnosti Městské 
policie Úvaly na území městyse Škvorec na dobu neurčitou 
za úhradu 500 000,- Kč a kalendářní rok
II.  ukládá
1.  tajemnici úřadu
1.  předložit materiál ve smyslu tohoto usnesení na nejbližší 
jednání zastupitelstva

13.1.2015 tajemnice splněno - předloženo na 
ZM dne 22.1.2015



20/2015 Veřejnoprávní smlouva - 
výkon činnosti Městské 
policie Úvaly na území 
obce Zlatá

Usnesení č.R-20/2015
Rada města Úvaly
I.  doporučuje
1.  Zastupitelstvu města Úvaly
1.  schválit veřejnoprávní smlouvu, která bude uzavřena s 
účinností od 1.3.2015 mezi městem Úvaly, IČ 00240931 a 
obcí Zlatá, IČ 00472131 na výkon činnosti Městské policie 
Úvaly na území obce Květnice na dobu neurčitou za úhradu 
50 000,- Kč a kalendářní rok
II.  ukládá
1.  tajemnici úřadu
1.  předložit materiál ve smyslu tohoto usnesení na nejbližší 
jednání zastupitelstva

13.1.2015 tajemnice splněno - předloženo na 
ZM dne 22.1.2015

21/2015 Veřejnoprávní smlouva - 
výkon činnosti Městské 
policie Úvaly na území 
obce Květnice

Usnesení č.R-21/2015
Rada města Úvaly
I.  doporučuje
1.  Zastupitelstvu města Úvaly
1.  schválit veřejnoprávní smlouvu, která bude uzavřena s 
účinností od 1.3.2015 mezi městem Úvaly, IČ 00240931 a 
obcí Květnice, IČ 00640042 na výkon činnosti Městské 
policie Úvaly na území obce Květnice na dobu neurčitou za 
úhradu 100 000,- Kč a kalendářní rok
II.  ukládá
1.  tajemnici úřadu
1.  předložit materiál ve smyslu tohoto usnesení na nejbližší 
jednání zastupitelstva

13.1.2015 tajemnice splněno - předloženo na 
ZM dne 22.1.2015

22/2015 Zastupování města na 
jednáních tvorby  
Strategie k 
Integrovaným územním 
investicím (ITI)

Usnesení č.R-22/2015
Rada města Úvaly
I.  stanovuje
že zástupci za město Úvaly při tvorbě Strategie k 
Integrovaným územním investicím (ITI) budou: 
- Petr Borecký, hlavní koordinátor  
- Jana Tesařová, kontaktní osoba
- Bc. Petr Matura, pracovní skupina pro dopravu
- Ing. arch. Martina Bredová, pracovní skupina pro životní 
prostředí
- Ing. Ludmila Milerová, pracovní skupina pro školství
II.  ukládá
1.  tajemnici úřadu
1.  realizaci tohoto usnesení
Termín: 10.2.2015

13.1.2015 tajemnice splněno - zástupci města 
vyrozuměni emailem dne 
14.1.2015



23/2015 Smlouva o udělení 
Licence a podpoře 
provozu Programového 
vybavení Radnice 
VERA

Usnesení č.R-23/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
uzavření Smlouvy o udělení Licence a podpoře provozu 
Programového vybavení Radnice VERA mezi městem Úvaly 
a VERA, spol. s r.o., IČO 62587978, se sídlem Lužská 2, 
Praha 6-Vokovice (evidenční program pro Městskou policii 
Úvaly)
II.  pověřuje
1.  starostu
1.  podpisem smlouvy
III.  ukládá
1.  tajemnici úřadu
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 18.2.2015

13.1.2015 tajemnice splněno - smlouva 
podepsána 13.1.2015, č.j. 
MEUV 1695/2015

24/2015 Změna zástupce města 
v Region Pošembeří 
o.p.s.

Usnesení č.R-24/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí
s určením zástupců města Úvaly v Region Pošembeří o.p.s.: 
- Petr Borecký, člen správní rady
- JUDr. Ing. Petr Petržílek PhD., člen programového výboru
II.  ukládá
1.  tajemnici úřadu
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 19.2.2015

13.1.2015 tajemnice splněno - potvrzení 
odesláno emailem dne 
26.1.2015

25/2015 Informace o umístění 
stacionárních 
úsekových měřiců 
rychlosti projíždějících 
vozidel

Usnesení č.R-25/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
informaci o umístění úsekových měřičů rychlosti ve městě 
Úvaly na silnici  I/12 a II/101
II.  ukládá
1.  starostovi
1.  pokračovat v realizaci umístění a zahájení provozu 
úsekových měřičů rychlosti ve městě
Termín: 19.2.2015

13.1.2015 OID úsekové měřiče 
naistalovány, funkční - 
splněno

26/2015 Stanovení zapisovatele 
Pracovní skupiny rady 
města pro Vzdělávací 
centrum pro děti a 
mládež v Úvalech

Usnesení č.R-26/2015
Rada města Úvaly
I.  stanovuje
že členka Pracovní skupiny rady města pro Vzdělávací 
centrum pro děti a mládež v Úvalech Ing. arch. Martina 
Bredová bude současně vykonávat i funkci zapisovatele.

13.1.2015 splněno



27/2015 Jmenování zástupců 
města do pracovní 
skupiny Pro výstavbu 
R12

Usnesení č.R-27/2015
Rada města Úvaly
I.  jmenuje
zástupce města Úvaly do pracovní skupiny Pro výstavbu 
R12:
- Petr Borecký, starosta města
v případě absence starosty  zastupuje Bc. Petr Matura
II.  ukládá
1.  tajemnici úřadu
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 10.2.2015

13.1.2015 tajemnice splněno - informace o 
jmenování zástupců 
odeslána 20.1.2015, č.j. 
MEUV 677/2015

28/2015 Poskytnutí dotace TJ 
Sokol Úvaly se sídle 
Arnošta z Pardubic 
čp.196, 250 82, Úvaly 

Usnesení č.R-28/2015
Rada města Úvaly
I.  doporučuje
1.  Zastupitelstvu města Úvaly
schválit poskytnutí dotace TJ Sokol Úvaly se sídle Arnošta z 
Pardubic čp.196, 250 82, Úvaly ve výši 2 mil.Kč na výstavbu 
sportovní haly zejména na generální opravu povrchu na 
zastřešeném házenkářském hřišti
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 19.2.2015

13.1.2015 EO splněno - předloženo na 
ZM

29/2015 Uzavření nové nájemní 
smlouvy mezi Městem 
Úvaly a TJ Sokol Úvaly

Usnesení č.R-29/2015
Rada města Úvaly
I.  doporučuje
1.  Zastupitelstvu města Úvaly
souhlasit s uzavřením nové nájemní smlouvy mezi městem 
Úvaly se sídlem Pražská čp.276, Úvaly, IČ:240931 a 
Tělovýchovnou jednotou Sokol Úvaly se sídlem Arnošta z 
Pardubic čp.164, 250 82, Úvaly, IČ:64934781
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
zajisti realizaci tohoto usnesení

13.1.2015 OID splněno-předloženo na ZM

Rada města  Úvaly 27.1.2015



30/2015 Měření azbestu v hale 
č. 3 v areálu objektu čp. 
897 v Riegerově ulici v 
Úvalech

Usnesení č.R-30/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
informaci o možném výskytu azbestu v hale č. 3 v areálu 
objektu čp. 897 v Riegerově ulici v Úvalech
II.  souhlasí
ALT 1:
s objednáním měření azbestu v prostorách haly v 1.NP a 
2.NP u Ing. Zoji Guschlové, Ph. D v hodnotě 104.000 Kč 
bez DPH (125.840 Kč včetně DPH), hrazeno z rozpočtu 
3639 - 6121

ALT 2:
s objednáním měření azbestu v prostorách haly v 2.NP u 
Ing. Zoji Guschlové, Ph. D v hodnotě 58.500 Kč bez DPH 
(70.785 Kč včetně DPH, hrazeno z rozpočtu 3639 - 6121
III.  ukládá
1.  Iloně Reicheltové, vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

27.1.2015 OID usnesení nebylo přijato

31/2015 Pronájem části 
nebytových prostor v 
přízemí objektu čp.897, 
Riegerova ulice, Úvaly

Usnesení č.R-31/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
a) pronájmem části nebytového prostoru v objektu čp.897, 
Riegerova ulice Úvaly panu Jaroslavu Junkovi, IČ:44725477 
za podmínky, že nájemce na své náklady provede úpravu 
prostor včetně celkové rekonstrukce elektroinstalace a 
zajistí podklady pro změnu užívání nebytových prostor za 
účelem zkušebny na dobu určitu a to do 31.12.2020
b, doplněním ustanovení do nájemní smlouvy, že pokud 
bude pronajímatelem dána výpověď předmětu nájmu z 
veřejného zájmu, má nájemce nárok na vrácení poměrné 
části vynaložených investic
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
zajistit realizaci usnesení

27.1.2015 OID usnesení nebylo přijato



32/2015 Výběrové řízení na 
stavební práce na akci 
"Úprava lesních cest a 
přilehlého okolí"

Usnesení č.R-32/2015
Rada města Úvaly
I.  vyhlašuje
výběrové řízení na stavební práce na akci "Úprava lesních 
cest a přilehlého okolí". Předpokládaná hodnota zakázky na 
stavební práce je 1.266.021 Kč bez DPH (1.531.885 Kč 
včetně DPH)
II.  jmenuje
členy sloučené komise a náhradníky pro otevírání obálek a 
hodnocení cenových nabídek ve složení na stavební práce 
na akci "Úprava lesních cest a přilehlého okolí":
- členové: Dr. Vítězslav Pokorný, Miroslav Kolařík, Mgr. 
Vojtěch Dvořáček, Ing. arch. Martina Bredová, JUDr. Ing. 
Petr Petržílek Ph.D
- náhradníci: Petr Matura, Anežka Růžičková, Adriana 
Bednarčíková, Eva Kopecká, Jitka Hamouzová, Jana 
Tesařová, Ilona Reicheltová
III.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 10.2.2015

27.1.2015 OID 4.5.2015 : výběrové řízení 
vyhlášeno a dodavatel 
vybrán

33/2015 Prověření a vytýčení 
stávající kabelové sítě 
veřejného osvětlení - 
Úvaly lokalita K Hájovně 
III

Usnesení č.R-33/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
objednáním opravy, dokončení a zprovoznění zařízení 
veřejného osvětlení v lokalitě K Hájovně III. u firmy Eltodo 
Citelum s.r.o., IČ: 25751018 dle cenové nabídky ve výši 
149.987,- Kč vč. DPH
II.  pověřuje
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 19.2.2015

27.1.2015 OID 1.6.2015 : obj. č. 165/2015  
č.j.5813/2015 odeslána 
dne 27.5.2015



34/2015 Smlouva o uzavření 
budoucí smlouvy a 
zřízení věcného 
břemene - služebnosti a 
smlouvu o právu 
provést stavbu č. IV-12-
6018004/B/002 - ČEZ

Usnesení č.R-34/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
uzavřením smlouvy o zřízení budoucí smlouvy o zřízení 
věcného břemene - služebnosti a smlouvu o právu provést 
stavbu č.IV-12-6018004/VB/002, Jeronýmova - kNN - pro 
č.k.3841/130 na pozemcích parc.č. 3845/4, 3845/1 a 
3845/3, katastrální území Úvaly u Prahy pro společnost ČEZ 
Distribuce a.s., se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV - 
Podmokly, IČ:24729035, DIČ: CZ24729035 zastoupená na 
základě plné moci společností AZ Elektrostav, a.s., se 
sídlem Nymburk, Bobnická 2020, 288 01, IČ:45149909, 
DIČ:CZ45149909
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 19.2.2015

27.1.2015 OID 6.3.2015 : smlouva čj. 
14154/2015 podepsána, 
odeslána 18.2.2015

35/2015 Omezení chodců a 
dopravy v obci Úvaly z 
důvodu probíhající 
investiční akce SŽDC 
s.o. "Rekonstrukce 
železničního koridoru 
Běchovice - Úvaly"

Usnesení č.R-35/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
1.  omezení chodců a dopravy v Úvalech v termínu od 1. 2. 
2015 do 9. 2. 2015 z důvodu uzavření železničního přejezdu 
Husova-Pražská vyvolaná investiční akcí SŽDC s.o. 
"Rekonstrukce železničního koridoru Běchovice - Úvaly"
2.  omezení chodců a dopravy v Úvalech v termínu od 3. 3. 
2015 do 29. 6. 2015 z důvodu uzavření průjezdu a průchodu 
pod mostem v ulici Na Spojce a omezení na železničním 
přejezdu Husova-Pražská (doba průjezdu a průchodu pouze 
6 minut za hodinu) vyvolaná investiční akcí SŽDC s.o. 
"Rekonstrukce železničního koridoru Běchovice - Úvaly"
II.  souhlasí
1.  uzavřením železničního přejezdu Husova-Pražská v 
termínu od 1. 2. 2015 do 9. 2. 2015 za splnění podmínky 
zprůchodnění podchodu z ulice Jiráskova do ulice Vydrova 
po celou dobu výstavby
2.  uzavřením mostu Na Spojce v termínu od 3. 3. 2015 do 
29. 6. 2015 za splnění podmínky zprůchodnění podchodu z 
ulice Jiráskova do ulice Vydrova po celou dobu výstavby, 
vybudování obratiště na náměstí Arnošta z Pardubic a 
dopravně inženýrského opatření, vybudování chodníčku z 
ulice Husova podél trati do ulice Vydrova včetně lávky a 
osvětlení
3.  z důvodu potřebných dopravních opatření s posunutím 
realizace investiční akce města Úvaly "Regulace parkování 
na náměstí Arnošta z Pardubic a Husově ulice" na červenec 
2015
III.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID

27.1.2015 OID 9.3.2015 : splněno. 
Uzavírky probíhají v 
plánovaných termínech



36/2015 Lávka pro pěší přes 
silnici I/12 v Úvalech

Usnesení č.R-36/2015
Rada města Úvaly
I.  vyhlašuje
poptávkové řízení na zpracování studie na akci "Lávka pro 
pěší přes silnici I/12 v Úvalech"
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci usnesení
Termín: 19.2.2015

27.1.2015 OID 4.5.2015 : obj. č. 128/2015 
- zpět z  kolečka 
29.4.2015, čj.4477/2015

37/2015 Informace o dlužné 
částce pana Pavla 
Poláka, IČ:45110883 - 
pronájem koupaliště

Usnesení č.R-37/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
informaci o dlužné částce pana Pavla Poláka, bytem Pod 
Slovany čp.1009, Úvaly, IČ:45110883
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
zajistit veškeré podklady k vymáhání dlužné částky pana 
Pavla Poláka, IČ:45110883 a předat vymáhání dlužné 
částky právnímu zástupci města
Termín: 31.3.2015

27.1.2015 OID 20.4.2015 : předáno 
právnímu zástupci dne 
12.2.2015

38/2015 Prodloužení nájemní 
smlouvy na bytové 
prostory, platnost 
skončí dne 31.1.2015

Usnesení č.R-38/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
uzavření Dodatku č.1 na byt č.2 s pí Zuzanou Gatyášovou, 
bytem Škvorecká čp.75, Úvaly na dobu určitou do 30.6.2015
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: ihned

27.1.2015 OID 6.3.2015 : dodatek č. 1 
vyhotoven, čj.1625/2015, 
4.3.2015 podepsáno



39/2015 Pronájem nebytových 
prostor v objektu 
Pražská č.p.527, Úvaly - 
dlužná částka pí Ivany 
Černé

Usnesení č.R-39/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí se
zasláním výzvy o vyklizení nebytových prostor v objektu 
čp.527, Pražská ulice, Úvaly pí Ivaně Černé bytem Prokopa 
Velikého čp.1378, Úvaly IČ:67618430 do 28.2.2015 z 
důvodu neuhrazení dlužné částky ve výši 11 577,-Kč do 
21.1.2015
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
a) uzavřít Dohodu o úhradě za nájemné a služby za měsíc 
leden, únor roku 2015 za bezdůvodné užívání nebytových 
prostor v objektu č.p.527, Pražská ulice, Úvaly s pí Ivanou 
Černou bytem Prokopa Velikého č.p.1378, Úvaly, 
IČ:67618430.
b) zajistit realizaci usnesení
Termín: 10.2.2015

27.1.2015 OID 16.2.2015 : výzva MEUV 
1027/2015 osobně 
předána dne 2.2.2015

41/2015 Revokace usnesení č. R 
- 63/2014 ze dne 
12.2.2014 - Akční plán 
pro udržitelnou energii 
města Úvaly

Usnesení č.R-41/2015
Rada města Úvaly
I.  ruší
Usnesení č. R - 63/2014 ve znění:
I. bere na vědomí
informace o rozpracovanosti dokumentu „Akční plán 
udržitelné energie města Úvaly”
II. ukládá
vedoucí odboru investic a dopravy OID
zpracovat ve spolupráci s právníkem města odstoupení od 
memoranda z důvodu velké finanční náročnosti realiace cílů 
a vyrozumět ČVUT v Praze, Fakulta stavební, Thákurova 7, 
166 29 6 o odstoupení od memoranda
II.  bere na vědomí
finální verzi dokumentu "Akční plán pro udržitelnou energii 
města Úvaly”, zpracovaný firmou Ecoten s.r.o
III.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit zrušení tohoto usnesení
Termín: 27.2.2015

27.1.2015 OID 6.3.2015 : splněno, Akční 
plán je schválen 27.1. a 
založen na OID, žádné 
odstupování od 
memoranda nebude



42/2015 Výběrové řízení na 
zpracování projektové 
dokumentace na 
objekty, které jsou v 
majetku města 
Kollárova 1095 a 
Kollárova 1096 Úvaly

Usnesení č.R-42/2015
Rada města Úvaly
I.  vyhlašuje
výběrové řízení na zakázku malého rozsahu na nákup 
služeb:„Zajištění zpracování projektové dokumentace na 
opravu a zateplení objektů v majetku města Kollárova č.p. 
1095 a č.p. 1096„
II.  jmenuje
členy sloučené komise pro otevírání obálek a hodnocení 
cenových nabídek ve složení:
Členové: Mgr. Petr Borecký, Ing. Alexis Kimbembe, Bc. Petr 
Matura, Ilona Reicheltová, Adriana Bednarčíková, Ing. Ivan 
Černý
náhradníci: Dr. Vítězslav Pokorný, Anežka Růžičková, Eva 
Kopecká, Josef Polák, Ing. Ludmila Milerová
III.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 19.2.2015

27.1.2015 OID 16.3.2015 : splněno, VŘ 
vyhlášeno a nabídky 
předloženy do RM 
10.3.2015  vybrán 
zhotovitel

43/2015 Prodej pozemku 
parc.č.1058, katastrální 
území Úvaly u Prahy

Usnesení č.R-43/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí
se závěrem výběrové komise pro otevírání obálek přijmout 
nabídku společnosti ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem 
Teplická 874/8, Děčín, Děčín IV - Podmokly, 405 02, 
IČ:24729035 na koupi pozemku parc.č.1058 v k.ú. Úvaly u 
Prahy o výměře 37m2 za kupní cenu 28 000,-Kč
II.  doporučuje
zastupitelstvu města odsouhlasit prodej pozemku 
parc.č.1058 v k.ú.Úvaly u Prahy o výměře 37m2 za kupní 
cenu 28 000,-Kč společnosti ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem 
Teplická 874/8, Děčín, Děčín IV - Podmokly, 405 02, 
IČ:24729035
III.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 19.2.2015

27.1.2015 OID předloženo  na VZZM 
19.2.2015



44/2015 Dodatek č. 1 k rámcové 
smlouvě o dílo ze dne 
11.4.2014 - 
instalatérské a 
topenářské práce na 
budovách a zařízeních 
ve vlastnictví města

Usnesení č.R-44/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
uzavřením Dodatku č. 1 ke rámcové smlouvě o dílo ze dne 
11.4.2014 uzavřené mezi městem Úvaly a Společností 
Václav Cafourek a Libor Prchal, IČ: 46385509
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 19.2.2015

27.1.2015 OID 16.2.2015 : dodatek 
podepsán,č.j.940/2015

45/2015 Prověření a vytýčení 
stávající kabelové sítě 
veřejného osvětlení - 
Radlická čtvrť a K 
Hájovně II. a K Hájovně 
III

Usnesení č.R-45/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
zpracování projektových dokumentací k územnímu řízení 
včetně inženýrské činnosti na stavby: Rekonstrukce 
veřejného osvětlení v lokalitě Radlická čtvrť, K Hájovně II. a 
III
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
zajistit výběrové řízení na zakázku malého rozsahu na 
nákup služeb dle vnitřní směrnice č. 2/2014 o zadávání 
veřejných zakázek malého rozsahu na stavby: Rekonstrukce 
veřejného osvětlení v lokalitě Radlická čtvrť, K Hájovně II. a 
III. Předpokládaná hodnota zakázky bude do 300.000,- Kč 
bez DPH
Termín: 19.2.2015

27.1.2015 OID vystavena obj. č. 224/15 
na zprac. projektu - 
lokalita Radlická čtvrť

46/2015 Uzavření dodatku č. 2 
ke smlouvě o dílo se 
společností DOMISTAV 
a.s. na akci "Stavební 
úpravy haly č. 3 v areálu 
MěÚ Riegerova 897"

Usnesení č.R-46/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
přesun vybraných položek z 2. etapy do 1. etapy v celkové 
částce 75.014,11 Kč bez DPH (90.767,07 Kč vč DPH)
II.  souhlasí s
s uzavžením dodatku č. 2 se společností DOMISTAV CZ 
a.s., sídlem Foerstrova 897, 500 02 Hradec Králové s tím, 
že stavební práce na I. etapu akce "Stavební úpravy haly č. 
3 v areálu MěÚ Riegerova 897" ve věci přesunu vybraných 
položek z 2. etapy do 1. etapy v celkové částce 75.014,11 
Kč bez DPH (90.767,07 Kč vč DPH)
III.  pověřuje
1.  starostu
1.  města Úvaly podpisem dodatku č. 2
2.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajištěním plnění tohoto usnesení
Termín: 20.2.2015

27.1.2015 OID 16.2.2015 : dodatek č. 2 
podepsán dne 
30.1.2015,čj.974/2015



47/2015 Přijetí věcných darů na 
akci  XV. Městský ples

Usnesení č.R-47/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
přijetí věcných darů v hodnotě 4000,- Kč od Pavla Pelikána, 
IČO 13800922, se sídlem Klánovická 1309, Úvaly,  které 
jsou  účelově vázány pro tombolu XV. Městského plesu
II.  pověřuje
1.  starostu
podpisem darovací smlouvy
Termín: 22.12.2014
III.  ukládá
1.  vedoucí odboru správního OSPR
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 19.2.2015

27.1.2015 OSPR splněno - smlouva č.j. 
MEUV 1640/2015 
podepsána 27.1.2015

48/2015 Informace Základní 
školy Úvaly, okres 
Praha-východ - smlouva 
o výpůjčce

Usnesení č.R-48/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
informaci o smlouvě o výpůjčce, kterou uzavřela Základní 
škola Úvaly, okres Praha-východ:
- Sportovní klub Úvaly,  budova B - tělocvična
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru správního OSPR
1.  realizaci tohoto usnesení
Termín: 19.2.2015

27.1.2015 OSPR splněno - ředitel ZŠ 
vyrozuměn 23.2.2015 č.j. 
MEUV 1887/2015

49/2015 Zápisy z jednání komisí Usnesení č.R-49/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
- zápis č.2/2015 z jednání Redakční rady měsíčníku Život 
Úval
- zápis č.1/2015 z jednání Komise pro kulturu a volnočasové 
aktivity
- zápis č.1/2015 z jednání Komise pro školství
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru správního OSPR
1.  realizaci tohoto usnesení
Termín: 19.2.2015
2.  zajistit, aby redakční rada města setřídila a zveřejnila 
všechny akce ve městě do kalendáře, který bude 
zveřejňován v Životě Úval
Termín: 27.2.2015

27.1.2015 OSPR splněno - požadavek 
předán emailem 
vedoucímu redaktorovi 
dne 13.2.2015



50/2015 Cenová kalkulace - 
Veřejné pohřebiště 
Úvaly

Usnesení č.R-50/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
v souladu se zák. č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném 
znění cenovou kalkulaci pro potvrzení stanovené ceny za 
služby poskytované správcem pohřebiště na veřejném 
pohřebišti  v Úvalech pro rok 2015

27.1.2015 splněno

51/2015 Městská knihovna Úvaly 
- zpráva o činnosti za 
rok 2014

Usnesení č.R-51/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
Zprávu o činnosti Městské knihovny Úvaly včetně ročního 
výkazu o knihovně za rok 2014

27.1.2015

52/2015 Administrace projektu - 
Výzva č. 22 IOP

Usnesení č.R-52/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
projekt do IOP, výzva č. 22 v oblasti intervence 2.1. 
Zavádění ICT v územní veřejné správě, který byl předložen 
poskytovateli dotace v červnu 2014 a souhlasí s výší 
projektu, která činí dle žádosti o dotaci 3.834.845,- Kč 
celkové způsobilé výdaje, kde spolufinancování města bude 
15 % ze způsobilých výdajů projektu, výše spolufinancování 
tohoto projektu nepřekročí částku 800.000,- Kč
II.  souhlasí
s objednáním služeb - administrace projektu  - Výzva č.22 z 
IOP, oblast intervence 2.1 - Zavádění ICT v územní veřejné 
správě, u společnosti eNovation s.r.o., IČ 27909751, se 
sídlem Štěpánská 621/34, Praha 1 v celkové ceně do 100 
000 Kč bez DPH
III.  ukládá
1.  tajemnici úřadu
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 19.2.2015

27.1.2015 tajemnice splněno - objednávka č 
48/2015, č.j. MEUV 
1668/2015 předána dne 
23.2.2015

53/2015 Delegování zástupce do 
orgánu Svazu měst a 
obcí ČR

Usnesení č.R-53/2015
Rada města Úvaly
I.  deleguje
jako svého zástupce do komise pro zahraniční spolupráci 
předsednictva Svazu měst a obcí ČR pana Petra 
Boreckého, nar. 17.12.1972, aby v nich hájil zájmy obce
II.  souhlasí s
nominací Petra Boreckého starosty města do finanční 
komise předsednictva Svazu měst a obcí

27.1.2015 tajemnice splněno



54/2015 Programové prohlášení 
Rady města Úvaly pro 
volební období 2014-
2018

Usnesení č.R-54/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
Programové prohlášení Rady města Úvaly pro volební 
období 2014 - 2018
II.  doporučuje
Zastupitelstvu města Úvaly vzít na vědomí Programové 
prohlášení Rady města Úvaly pro volební období 2014 - 
2018
III.  ukládá
1.  neuvolněnému místostarostovi
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 19.2.2015

27.1.2015 neuvolň.mí
stostarosta

splněno - materiál 
předložen na jednání ZM 
dne 19.2.2015

55/2015 Rezignace na členství v 
Komisi pro dopravu

Usnesení č.R-55/2015
Rada města Úvaly
I.  odvolává
na vlastní žádost Martina Němečka z Komise pro dopravu
II.  ukládá
1.  tajemnici úřadu
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 19.2.2015

27.1.2015 tajemnice splněno - p. Němeček 
vyrozuměn 28.1.2015 č.j. 
MEUV 915/2015

56/2015 Smlouva o umístění 
zařízení (bezúplatná) s 
ČEZ Distribuce, a.s.- 
umístění lokálního 
výstražného a 
varovného systému

Usnesení č.R-56/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí
s uzavřením „Smlouvy o umístění zařízení (bezúplatně)" č. 
SUZB/4001/2015 s firmou ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem 
Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 405 02  Děčín, IČO: 
24729035 na umístění lokálního výstražného a varovného 
systému, a to umístění 33 kusů bezdrátových hlásičů na 33 
kusech podpěrných bodech nadzemního vedení NN
II.  pověřuje
starostu podpisem „Smlouvy o umístění zařízení 
(bezúplatně)" č. SUZB/4001/2015
III.  ukládá
1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního 
rozvoje OŽPÚR
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 10.2.2015

27.1.2015 OŽPÚR splněno - smlouva o 
umístění zařízení s ČEZ 
byla uzavřena dne 
17.3.2015



57/2015 Nevýhradní licenční 
smlouva o užití Základní 
báze geografických dat 
(ZABAGED) a databáze 
geografických jmen 
GEONAMES

Usnesení č.R-57/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí
s uzavřením „Nevýhradní licenční smlouvy o užití Základní 
báze geografických dat (ZABAGED) a databáze 
geografických jmen GEONAMES" mezi Česká republika - 
Zeměměřičský úřad, se sídlem Pod Sídlištěm 9, P.O.BOX 
21, 182 11  Praha 8, IČO: 60458500 a městem Úvaly se 
sídlem Pražská 276
II.  pověřuje
starostu podpisem „Nevýhradní licenční smlouvy o užití 
Základní báze geografických dat (ZABAGED) a databáze 
geografických jmen GEONAMES"
III.  ukládá
1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního 
rozvoje OŽPÚR
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 17.2.2015

27.1.2015 OŽPÚR splněno - nevýhradní 
licenční smlouva byla 
uzavřena dne 10.2.2015

58/2015 Dodatek č.1 Smlouvy o 
dílo "Realizace 
protipovodňových 
opatření-Úvaly"- 2.dílčí 
část: zakázka malého 
rozsahu "Digitalizace 
povodňového plánu"

Usnesení č.R-58/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí
s uzavřením Dodatku č.1 Smlouvy o dílo „Realizace 
protipovodňových opatření-Úvaly” - 2.dílčí část: zakázka 
malého rozsahu „Digitalizace povodňového plánu”, uzavřené 
dne 10.11.2014 s firmou ENVIPARTNER, s.r.o., se sídlem 
Vídeňská 55, 639 00 Brno-Štýřice, IČO: 28358589
II.  pověřuje
starostu podpisem Dodatku č.1 Smlouvy o dílo „Realizace 
protipovodňových opatření-Úvaly” - 2.dílčí část: zakázka 
malého rozsahu „Digitalizace povodňového plánu”
III.  ukládá
1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního 
rozvoje OŽPÚR
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 19.2.2015

27.1.2015 OŽPÚR splněno - dodatek č.1 ke 
Smlouvě o dílo s firmou 
ENVIPARTNER s.r.o. byla 
uzavřena dne 18.2.2015



59/2015 Jmenování sloučené 
komise pro otevírání 
obálek a hodnocení 
nabídek - prodej 
pozemků parc. č. 369/5 
a parc. č. 369/2 v k.ú. 
Úvaly u Prahy

Usnesení č.R-59/2015
Rada města Úvaly
I.  jmenuje
sloučenou komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek 
k vyhlášenému záměru prodeje pozemků parc. č. 369/5, 
orná půda, o výměře 5963 m2, který vznikl geometrickým 
oddělením z pozemku parc. č. 369/1 a parc. č. 369/2, orná 
půda, o výměře 430 m2, oba pozemky v k.ú. Úvaly u Prahy 
ve složení:
1) členové: Dr. Vítězslav Pokorný, Miloslav Kolařík, Josef 
Polák, Ing. Jan Černý, Ing. arch. Martina Bredová,
2) náhradníci: Ing. Alexis Kimbembe, JUDr. Ing. Petr 
Petržílek, Ph.D., Ing. Renata Stojecová, Ph.D., Jana 
Tesařová, Bc. Petr Matura
II.  ukládá
1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního 
rozvoje OŽPÚR
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 2.2.2015

27.1.2015 OŽPÚR splněno, členové 
jmenování, VŘ proběhlo 
2.2.2015

Rada města  Úvaly 10.2.2015

40/2015 Zahájení provozu MŠ 
Cukrovar

Usnesení č.R-40/2015
Rada města Úvaly
I.  doporučuje
zastupitelstvu souhlasit se začleněním nově vybudovaného 
objektu MŠ Cukrovar pod školské zařízení Mateřská škola 
Úvaly, Kollárova 1260, okr. Praha-východ
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru správního OSPR
1.  zpracovat důvodovou zprávu a předložit materiál na 
nejbližší jednání zastupitelstva
Termín: 19.2.2015

10.2.2015 OSPR splněno - materiál 
předložen na jednání ZM 
dne 19.2.2015

60/2015 Informace o konání 
burzy dětského oblečení 
a hraček v budově MŠ 
Kollárova

Usnesení č.R-60/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
informaci o konání burzy dětského oblečení a hraček v 
budově Mateřské školy Úvaly, Kollárova 1260, okr.Praha-
východ s tím, že veškerý výtěžek z prodeje bude věnován 
tomuto školskému zařízení a bude využit na dovybavení a 
hračky pro děti

10.2.2015



61/2015 Žádost o finanční 
příspěvek na osobního 
asistenta

Usnesení č.R-61/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí
s poskytnutím finančního příspěvku na asistenta k 
individuální práci ve školském zařízení pro žáka Zakladní 
školy praktické Český Brod, Davida Štěpánka, nar. 
23.1.2003, bytem Chelčického 1005, Úvaly ve výši 25.000,- 
Kč jako jednorázovou výpomoc při řešení sociální situace 
rodiny
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru správního OSPR
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 28.2.2015

10.2.2015 OSPR splněno - žadatel  
vyrozuměn 25.2.2015 č.j. 
MEUV 1976/2015, 
25.2.2015 předáno vnitřní 
sdělení EO

62/2015 Výběrové řízení -  
Rekonstrukce 
zásahového vozidla 
CAS 32 Tatra 148

Usnesení č.R-62/2015
Rada města Úvaly
I.  vyhlašuje
výběrové řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na 
dodávky - Rekonstrukce zásahového vozidla CAS 32 Tatra 
148.  Předpokládaná hodnota zakázky je  500 000 Kč 
včetně DPH
II.  jmenuje
členy sloučené komise pro otevírání obálek a hodnocení 
cenových nabídek ve složení:
Členové: Alexis Kimbembe, Jana Tesařová, Petr Rytina, 
Miroslav Šindelář, Adriana Bednarčíková
Náhradníci:  Vítězslav Pokorný, Jitka Hamouzová,
III.  ukládá
1.  vedoucí odboru správního OSPR
zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 19.3.2015

10.2.2015 OSPR splněno - výzva 
zveřejněna 11.2.2015, VŘ 
proběhlo 2.3.2015

63/2015 Rozpočtové opatření č. 
1/2015

Usnesení č.R-63/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
návrh rozpočtového  opatření č. 1/2015, příjmy 184 669 444,- 
Kč, výdaje 184 669 444,- Kč
II.  doporučuje
Zastupitelstvu Města schválit rozpočtové opatření  1/2015, 
příjmy 184 669 444,- Kč, výdaje 184 669 444,- Kč

10.2.2015 OE Návrh R0 č. 1/2015 
předložen ke schválení na 
ZM 19.2.2015



64/2015 Rozpočtové opatření 
č.9/2014

Usnesení č.R-64/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
návrh rozpočtového opatření č. 9/2014 , příjmy 176 887 076,- 
Kč, výdaje 176 887 076,- Kč
II.  doporučuje
Zastupitelstvu města Úvaly schválit návrh rozpočtového  
opatření č. 9/2014, příjmy 176 887 076,-Kč, výdaje 176 887 
076,- Kč

10.2.2015 Návrh RO 9/2014 
předložen ke schválení na 
ZM 19.2.2015

65/2015 Žádost o přehodnocení 
rozhodnutí Rady města 
ze dne 27.1.2015 - 
vyklizení nebytových 
prostor v objektu 
čp.527, Pražská ulice, 
nájemce Ivana Černá

Usnesení č.R-65/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
uzavření Dodatku č.9 nájemní smlouvy na nebytové prostory 
v objektu Pražská ul.č.p.527, Úvaly za účelem provozování 
prodejny květin a dárečků s pí Ivanou Černou, bytem 
Prokopa Velikého č.p.1378, Úvaly na dobu určitou do 
30.6.2015
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
zajistit realizaci tohoto usnesení

10.2.2015 OID 6.3.2015 : výzva k 
vyklizení čj. 1027/2015, 
dne 2.2.2015 osobně 
převzala

66/2015 Schválení obnovy 
veřejného osvětlení v 
Úvalech pro r. 2015

Usnesení č.R-66/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
předloženým návrhem obnovy veřejného osvětlení v 
Úvalech od firmy Eltodo Citelum s.r.o., IČO: 25751018, kdy 
v rámci obnovy bude provedena výměna 30 ks stožárů 
veřejného osvětlení v lokalitě Radlická čtvrť, které jsou v 
havarijním stavu

10.2.2015 OID provedeno, obnova VO 
proběhla - splněno

67/2015 Zrušení zástavního 
práva na pozemek 
parc.č.29/1, k.ú.Úvaly u 
Prahy a na budovu 
č.p.164 mezi městem 
Úvaly a TJ Sokol Úvaly

Usnesení č.R-67/2015
Rada města Úvaly
I.  doporučuje
1.  Zastupitelstvu města Úvaly
schválit zrušení zástavního práva na pozemek parc.č.29/1, 
k.ú.Úvaly u Prahy a na budovu čp.164, nám.Arnošta z 
Pardubic, Úvaly vloženého do Katastru nemovitostí v roce 
1997
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
zajistit realizaci tohoto usnesení

10.2.2015 OID usnesení nebylo přijato



68/2015 Dodatek č.11 ke 
smlouvě o nájmu 
nebytových prostor - TJ 
Sokol Úvaly

Usnesení č.R-68/2015
Rada města Úvaly
I.  doporučuje
1.  Zastupitelstvu města Úvaly
schválit uzavření Dodatku č.11 ke smlouvě o nájmu 
nebytových prostor mezi městem Úvaly se sídlem Pražská 
č.p.276, 250 82, Úvaly, IČ:240931 a Tělovýchovnou 
jednotou TJ Sokol, se sídlem nám.Arnošta z Pardubic 
č.p.164, 250 82, Úvaly, IČO:64934781, kterým se doplňují 
stávající prostory o zastřešenou sportovní plochu (hala) na 
pozemku parc.č.4006/21 včetně spojovacího  tunelu s 
objektem stávající tělocvičny
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
zajistit realizaci tohoto usnesení

10.2.2015 OID předloženo na ZM

69/2015 Splašková kanalizace v 
horní části ul. Horova

Usnesení č.R-69/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
objednáním projektové dokumentace k územnímu 
rozhodnutí včetně inženýrské činnosti, projektové 
dokumentace ke stavebnímu povolení včetně inženýrské 
činnosti a projektové dokumentace pro provedení stavby 
včetně oceněného výkazu výměr na akci "Splašková 
kanalizace v horní části ul. Horova" u Ing. Vratislava Hály, 
sídlem Šultysova 559/16, 169 00 Praha 6, IČ: 12524646 v 
hodnotě 159.173,5 Kč bez DPH (192.600 Kč včetně DPH), 
hrazeno z rozpočtu 3231/38 - 6121
II.  pověřuje
1.  starostu
1.  podpisem objednávky
Termín: 10.3.2015
III.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci usnesení

10.2.2015 OID objednávka č. 44/2015, čj. 
1581/2015



70/2015 Výběrové řízení na akci 
"Zpracovatel pasportu 
komunikací včetně 
dopravního značení v 
Úvalech"

Usnesení č.R-70/2015
Rada města Úvaly
I.  vyhlašuje
výběrové řízení na zpracovatele pasportu komunikací včetně 
dopravního značení a inženýrských sítí v Úvalech. 
Předpokládaná hodnota je 300.000 Kč včetně  DPH - 2212 - 
5169
II.  jmenuje
složení členů sloučené komise a náhradníků členů komise 
pro otevírání obálek a hodnocení cenových nabídek ve 
složení:
- členové: Miroslav Kolařík, Petr Borecký, Jiří Vomáčka, 
Josef Polák, Dr. Vítězslav Pokorný
- náhradníci: Petr Matura, Anežka Růžičková, Adriana 
Bednarčíková, Eva Kopecká, Ilona Reichetlová, Zdeněk 
Javůrek
III.  pověřuje
1.  starostu
1.  města kontrolou zadávací dokumentace
2.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajištěním plnění tohoto usnesení
Termín: 10.3.2015

10.2.2015 OID smlouva podepsána dne 
28.7.2015 čj. 8619/15

71/2015 Oprava komunikace v 
ulici Bulharská v 
Úvalech

Usnesení č.R-71/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí
se zajištěním poptávkového řízení na stavební práce na akci 
"Oprava komunikace v ulici Bulharská v Úvalech" s 
předpokládanou hodnotou 490.000 Kč bez DPH (592.900 Kč 
včetně DPH), hrazeno z rozpočtu 2212 - 6121 (daně)
II.  pověřuje
1.  starostu
1.  města podpisem objednávky s uchazečem s nejnižší 
nabídkovou cenou
III.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci usnesení
Termín: 10.3.2015

10.2.2015 OID 4.5.2015 : objednávka č. 
121/2015 - čj. 4281/15 
p.Hovorka



72/2015  Zvyšování nájemného 
u bytů v objektech 
města Úvaly dle nového 
Občanského zákoníku

Usnesení č.R-72/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
informaci o možnosti zvyšování nájemného u bytů v 
bytových domech, které jsou ve vlastnictví města Úvaly
II.  souhlasí s
ohledem na stav bytových domů v majetku města projednat 
otázku zvyšování nájemného po provedení oprav, nebo 
rekonstrukce a zateplení domů č.p. 181, č.p. 75, č.p. 1346 a 
1347, č.p. 1095 a 1096
III.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 10.3.2015

10.2.2015 OID 6.3.2015 : bylo schváleno, 
že se nebude zvyšovat 
nájemné u objektů města 
Úvaly, až po provedení 
zateplení objektů

73/2015 Informace o zaplacení 
dlužných částek p. 
O.D., ul. Prokopa 
Velikého č.p.1346, 
Úvaly a pí A. Š. ul. 
Škvorecká č.p.75, Úvaly

Usnesení č.R-73/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
I. Informaci o zaplacení dlužné částky 18.637,- Kč, kterou 
zaplatil dne 2.2.2015 p. Doležal, bytem Prokopa Velikého 
č.p.1346, Úvaly.
II. informaci o dlužné částce 9.079,- Kč, kterou zaplatí pí 
Šindlerová, bytem Škvorecká č.p.75, Úvaly do 16.2.2015. V 
případě neuhrazení uvedené částky, bude zaslána okamžitá 
výpověď z nájmu bytu za závažné porušení nájemní 
smlouvy
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 10.3.2015

10.2.2015 OID 16.3.2015 : splněno, 
dlužníci mají vše 
zaplaceno



74/2015 Zrušení usnesení č. R-
154/2014 ze dne 
9.4.2014 - Výběrové 
řízení malého rozsahu 
na dodavatele 
stavebních prací na 
zpevněnou plochu před 
ZŠ Úvaly

Usnesení č.R-74/2015
Rada města Úvaly
I.  ruší
usnesení č. R-154/2014 ze dne 9.4.2014 (Výběrové řízení 
malého rozsahu na dodavatele stavebních prací na 
zpevněnou plochu před ZŠ Úvaly) ve znění:

Rada města Úvaly
I. vyhlašuje
výběrové řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na 
dodavatele stavebních prací na akci: „Zpevněná
plocha před ZŠ Úvaly“. Předpokládaná hodnota zakázky činí 
2 900 000 Kč bez DPH (2212/6121)
II. jmenuje
členy sloučené komise pro otevírání a hodnocení nabídek ve 
složení:
Členové: Ilona Reicheltová, Ing. Richard Sajdl, Ing. Josef 
Horák, Ing. Michal Breda, Martin Němeček,
Náhradníci: MUDr. Jan Šťastný, Anežka Růžičková, 
Bohuslav Prokůpek, Milan Švihla, Eva Kopecká
III. pověřuje
1. vedoucí odboru investic a dopravy OID
1. zpracováním zadávací dokumentace
IV. pověřuje
1. uvolněného místostarostu
1. Bredu kontrolou zadávací dokumentace
V. pověřuje
1. vedoucí odboru investic a dopravy OID
1. zajištěním plnění tohoto usnesení

10.2.2015 OID

75/2015 Smlouva o zřízení 
věcného břemene - 
služebnosti č.IV-12-
6013174/01 - ČEZ 
stavba: Úvaly-
kNN,SS200 č.p.529/1 
ul.Škvorecká

Usnesení č.R-75/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
uzavřením Smlouvy o zřízení věcného břemene č.IV-12-
6013174/01 - Úvaly - kNN, SS200 č.p.529/1, ul.Škvorecká 
na pozemku parc.č.3955/7, katastrální území Úvaly u Prahy 
pro společnost ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 
874/8, Děčín IV-Podmokly, IČ:24729035 zastoupená na 
základě plné moci společností Insat s.r.o., se sídlem 
Hellichova 11a, 110 00, Praha 1, IČ:63992116
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 10.3.2015

10.2.2015 OID  smlouva  čj.491/2015 
podepsána



76/2015 Zánik předkupního 
práva k pozemku 
parc.č.1910, jehož 
součastí je stavba 
č.p.203, Smetanova 
ulice a k pozemkům 
parc.č.1911,1912 a 
1913, k.ú.Úvaly u Prahy

Usnesení č.R-76/2015
Rada města Úvaly
I.  doporučuje
1.  Zastupitelstvu města Úvaly
schválit  Dohodu o zániku předkupního práva uzavřenou 
mezi Českou republikou - Úřadem pro zastupování státu ve 
věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 
128 00, Praha 2 zastoupená Ing.Vladimírem Hůlkou, 
ředitelem Územního pracoviště Střední Čechy, na základě 
pověření Příkazem č.6/2014 a městem Úvaly, se sídlem 
Pražská č.p.276, 250 82, Úvaly zastoupeným starostou 
Petrem Boreckým, IČ:00240931 na pozemek parc.č.1910, 
zastavěná plocha a nádvoří o výměře 665 m2, jehož 
součastí je stavba č.p.203, Úvaly, pozemek parc.č.1911, 
zastavená plocha a nádvoří o výměře 65 m2, pozemek 
parc.č.1912, ostatní plocha, zeleň, o výměře 130 m2 a 
pozemku parc.č.1913, ostatní plocha, zeleň o výměře 1 
408m2
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 10.3.2015

10.2.2015 OID 6.3.2015 : připraven 
materiál na VZZM 19.2., 
kde bylo projednáno

77/2015 Uzavření dodatku č. 1 
ke smlouvě o dílo na 
stavební práce na akci 
"Stavební úpravy 
budovy C základní 
školy"

Usnesení č.R-77/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
informaci o méně-pracích v hodnotě 7.103 Kč bez DPH 
(8.595 Kč včetně DPH) ve věci akce "Stavební úpravy 
budovy C základní školy"
II.  souhlasí s
uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 1.9.2014 
se společností DOMISTAV CZ a.s., sídlem Foerstrova 897, 
500 02 Hradec Králové, kterým se mění cena díla na částku 
13. 484. 950 Kč bez DPH (16. 316. 790 vč. DPH). Ostatní 
body smlouvy zústávají v platnosti
III.  pověřuje
1.  starostu
1.  podpisem dodatku č. 1
IV.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci usnesení
Termín: 10.3.2015

10.2.2015 OID 6.3.2015 : dodatek 
podepsán dne 25.2.2015, 
čj. 1983/2015



78/2015 Koupě pozemků p.č. 
3219/1, 3219/3, 3219/9, 
3220, 3221/1, 3217/1, 
3217/4 v k.ú. Úvaly u 
Prahy

Usnesení č.R-78/2015
Rada města Úvaly
I.  doporučuje
zastupitelstvu schválit koupi pozemků  p.č. 3219/1, 3219/3, 
3219/9, 3220, 3221/1, 3217/1, 3217/4 v k.ú. Úvaly u Prahy
II.  ukládá
1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního 
rozvoje OŽPÚR
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 10.3.2015

10.2.2015 OŽPÚR splněno - dne 6.5.2015 
byla uzavřena kupní 
smlouva a zaslán návrh 
na vklad do KN. Dne 
8.7.2015 obdržel MÚ 
vyrozumění o provedeném 
vkladu do katastru 
nemovitostí

79/2015 Prodej pozemku parc. č. 
173/5 v k.ú. Úvaly u 
Prahy

Usnesení č.R-79/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí
se závěrem sloučené komise pro otevírání obálek a 
hodnocení nabídek přijmout nabídku pana Petra Merčáka, 
Dokončovací a stavební práce, se sídlem náměstí Arnošta z 
Pardubic 1060, 250 82  Úvaly, IČO: 71132945, na koupi 
pozemku parc. č. 173/5, druh pozemku zahrada o výměře 
62 m2, k.ú. Úvaly u Prahy za kupní cenu 18.600,- Kč, což 
činí 300,- Kč/m2
II.  doporučuje
1.  Zastupitelstvu města Úvaly
1.  odsouhlasit prodej pozemku parc. č. 173/5, druh 
pozemku zahrada, o výměře 62 m2, k.ú. Úvaly u Prahy za 
kupní cenu 18.600,- Kč, což činí 300,- Kč/m2 panu Petru 
Merčákovi, Dokončovací stavební práce, se sídlem náměstí 
Arnošta z Pardubic 1060, 250 82  Úvaly, IČO: 71132945
Termín: 10.3.2015

10.2.2015 OŽPÚR předloženo na ZM

80/2015 Smlouva o zápůjčce dat 
mezi společností 
ENVIPARTNER s.r.o. a 
městem Úvaly

Usnesení č.R-80/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
uzavřením „Smlouvy o zápůjčce dat“ mezi společností 
ENVIPARTNER s.r.o., se sídlem Vídeňská 55, 639 00  Brno-
Štýřice, IČO: 28358589 a městem Úvaly
II.  pověřuje
starostu podpisem „Smlouvy o zápůjčce dat"
III.  ukládá
1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního 
rozvoje OŽPÚR
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 10.3.2015

10.2.2015 OŽPÚR splněno - smlouva o 
zápůjčce dat byla 
uzavřena dne 18.2.2015



81/2015 Úřad pro zastupování 
státu ve věcech 
majetkových - vyhlášení 
výběrového řízení na 
prodej pozemků parc. č. 
3241/2 a 929/7 v k.ú. 
Úvaly u Prahy

Usnesení č.R-81/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
podáním cenové nabídky na prodej majetku ve vlastnictví 
ČR pozemku parc. č. 3241/2, vodní plocha, koryto vodního 
toku přirozené nebo upravené o výměře 21 m2 v k.ú. Úvaly 
u Prahy za minimální kupní cenu 7.000,- Kč a pozemku 
parc.č. 929/7, vodní plocha, koryto vodního toku přirozené 
nebo upravené o výměře 55 m2 v k.ú. Úvaly u Prahy za 
minimální kupní cenu 35.000,- Kč, včetně zaplacení 10% 
kauce za předmětné pozemky
II.  doporučuje
1.  Zastupitelstvu města Úvaly
1.  schválit případnou koupi majetku ve vlastnictví ČR 
pozemku parc.č. 3241/2, vodní plocha, koryto vodního toku 
přirozené nebo upravené o výměře 21 m2 v k.ú. Úvaly u 
Prahy za minimální kupní cenu 7.000,- Kč a pozemku 
parc.č. 929/7, vodní plocha, koryto vodního toku přirozené 
nebo upravené o výměře 55 m2 v k.ú. Úvaly u Prahy za 
minimální kupní cenu 35.000,- Kč, včetně zaplacení 10% 
kauce za předmětné pozemky
Termín: 19.2.2015

10.2.2015 OŽPÚR cenová nabídka odeslána 
10.2.2015

82/2015 Lesopark - Vinice Usnesení č.R-82/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
doporučení komise ŽP a odpadového hospodářství č. 
1/2015 ze dne 21.1.2015
II.  souhlasí s
geodetickým zaměřením parcelní číslo 3986/28
III.  ukládá
1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního 
rozvoje OŽPÚR
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 10.3.2015

10.2.2015 OŽPÚR splněno - rada města 
nesouhlasí usnesením č. 
R 462/2015 ze dne 
6.10.2015 se zalesněním 
pozemku



83/2015 Zápis z Komise pro 
životní prostředí a 
odpadové hospodářství 
ze dne 21.1.2015

Usnesení č.R-83/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
1.  zápis č. 1/2015 z jednání Komise pro životní prostředí a 
odpadového hospodářství
2.  doporučení Komise pro životní prostředí a odpadové 
hospodářství ze dne 21.1.2015 ve věci koncepce 
odpadového hospodářství
II.  ukládá
1.  Ing. Alexis Kimbembe, uvolněnému místostarostovi
1.  zajistit transformaci veřejně prospěšných služeb na 
Technické služby města Úvaly (TS) s právní subjektivitou v 
těchto krocích:
1. rozhodnout o právní formě TS - příspěvková organizace 
nebo s. r. o. 
T: 28. 2. 2015
2. vymezit předmět činnosti TS, též na případné ukončení 
smlouvy se Stavokompletem
T: 31. 3. 2015
3. určit majetek, který budou TS vlastnit a spravovat, vyčíslit 
nutné investice do nemovitého majetku a investice do 
movitého majetku nutného k zajištění předmětu činnosti, 
připravit přehled smluv, u nichž povinnost plnění přejde na 
vrub TS.
T: 31. 3. 2015
4. stanovit počet lidí zaměstnaných v TS a vymezit celkové 
mzdové náklady
T: 31. 3. 2015
5. stanovit režijní (provozní) náklady TS, včetně energií, 
PHM apod.
T: 31. 3. 2015
6.  vyhodnotit předpokládané příjmy TS

10.2.2015 uvolň. 
místostaros
ta          
neuvlň. 
místostaros
ta

splněno, zřizovací listina 
28.8.2015

84/2015 Připojení města Úvaly k 
akci "Vlajka pro Tibet"

Usnesení č.R-84/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí
s připojením města Úvaly k akci "Vlajka pro Tibet" a to 
vyvěšením tibetské vlajky dne 10.3.2015
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru správního OSPR
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

10.2.2015 OSPR splněno - 10.3.2015 vlajka 
vyvěšena



85/2015 Podnět - odejmutí 
čestného občanství

Usnesení č.R-85/2015
Rada města Úvaly
I.  doporučuje
zastupitelstvu v souladu s obecně závaznou vyhláškou 
č.2/2004 - statut udělování čestného občanství města Úvaly 
a plakety města Úvaly odejmout čestné občanství Klementu 
Gottwaldovi
II.  ukládá
1.  tajemnici úřadu
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

10.2.2015 tajemnice usnesení nebylo přijato

86/2015 Jmenování předsedy 
Komise pro dopravu

Usnesení č.R-86/2015
Rada města Úvaly
I.  jmenuje
předsedou Komise pro dopravu Ing. Jiřího Vomáčku
II.  ukládá
1.  tajemnici úřadu
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 10.3.2015

10.2.2015 tajemnice splněno - ing. Vomáčka 
vyrozuměn 5.3.2015 č.j. 
MEUV 2454/2015

87/2015 Jmenování člena 
komise pro městské 
části

Usnesení č.R-87/2015
Rada města Úvaly
I.  jmenuje
člena Komise pro pro městské části p. Josefa Lorence, 
bytem Šámalova 1863, Úvaly
II.  ukládá
1.  tajemnici úřadu
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení prostřednictvím 
zapisovatelky pí Bednarčíkové
Termín: 10.3.2015

10.2.2015 tajemnice splněno - p. Lorenc 
vyrozuměn 5.3.2015 č.j. 
MEUV 2393/2015

88/2015 Navýšení počtu 
pracovníků MěÚ - 
sekretariát

Usnesení č.R-88/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí
s navýšením počtu pracovníků MěÚ - sekretariá o 1
II.  ukládá
1.  tajemnici úřadu
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 10.3.2015

10.2.2015 tajemnice splněno - na jednání ZM 
dne 27.2.2015 v rámci RO 
č. 1/2015 schváleno 
navýšení mzdových 
prostředků, dne 12.3.2015 
vyvěšeno VŘ



89/2015 Kontrola plnění 
usnesení rady města 
2011 - 2013

Usnesení č.R-89/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
splnění usnesení rady 
2012: 083,0213,0220, 071, 0256, 0273, 0324, 0348, 0387, 
0450, 085, 0127, 0123, 0144, 0147, 0155, 0164, 0166, 
0181, 0194

2013: 019,047,058,98,162,177, 468, 472, 476, 477, 479, 
491, 483, 484, 485, 486, 491, 493, 496, 497, 499, 500, 501, 
502, 489, 460, 445, 448, 449, 419, 421, 423, 424, 425, 426, 
427, 428, 431, 433, 434, 435, 436, 437, 438, 439, 440, 442, 
443, 444, 446, 447, 450, 451, 452, 454, 456, 458, , 459, 
416, 396, 398, 399, 400, 395, 404, 405, 406, 407, 408, 409, 
412, 413, 415, 356, 316, 314, 315, 318, 320, 322, 323, 324, 
325, 327, 328, 333, 335, 336, 337, 338, 340, 341, 342, 344, 
346, 275, 276, 277, 278, 280, 281, 282, 283, 284, 285, 286, 
287, 288, 289, 290, 291, 292, 293, 294, 295, 296, 297, 298, 
299, 254, 265, 250, 251, 253, 254, 257, 258, 259, 260, 262, 
264, 244, 242, 246, 248, 240, 221, 212, 213, 214, 225, 230, 
235, 239, 226, 227, 231, 233, 234, 216, 218, 236, 232, 238
2014: 95a, 96a, 92a, 93a, 94a, 63a, 65a, 66a, 69a, 71a, 
77a, 79a, 80a, 81a, 82a, 83a, 84a, 85a, 86a, 87a, 88a, 89a, 
90a, 91a, 3a, 4a, 5a, 8a, 9a, 13a, 19a, 20a, 21a, 24a, 28a, 
29a, 33a, 35a, 36a, 41a, 42a, 43a, 44a, 46a, 47a, 49a, 52a, 
53a, 55a, 60a, 61a, 62a, 7a, 12a, 17a, 18a, 16a, 26a, 27a, 

10.2.2015

90/2015 Zápis z jednání Komise 
pro kulturu a 
volnočasové aktivity

Usnesení č.R-90/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
- zápis č.2/2015 z jednání Komise pro kulturu a volnočasové 
aktivity
II.  souhlasí s
připojením se k akci ,,vzpomínka 600 let výročí úmrtí mistra  
Jana Husa 5.7.2015 v Úvalech"

10.2.2015

91/2015 Výzva p. Lukáše 
Rubeše nově zvoleným 
zastupitelům

Usnesení č.R-91/2015
Rada města Úvaly
I.  doporučuje
1.  Zastupitelstvu města Úvaly
1.  vzít na vědomí vyjádření rady města k výzvě p. Lukáše 
Rubeše
Termín: 19.2.2015

10.2.2015 předloženo na ZM



92/2015 Zápis z jednání 
pracovní skupiny pro 
,,Vzdělávací centrum 
pro děti a mláděž v 
Úvalech"

Usnesení č.R-92/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
- zápis z jednání pracovní skupiny pro ,,Vzdělávací centrum 
pro děti a mláděž v Úvalech" ze dne 21.1.2015
II.  ukládá
1.  neuvolněnému místostarostovi
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení (vyvěšení zápisu na 
webových stránkách města)
Termín: 28.2.2015

10.2.2015 neuvolň.mí
stostarosta

splněno - vyvěšeno

93/2015 Administrace 
výběrového řízení - 
Výzva č. 22 IOP

Usnesení č.R-93/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí
s objednáním služeb - administrace výběrového řízení  - 
Výzva č.22 z IOP, oblast intervence 2.1 - Zavádění ICT v 
územní veřejné správě, u společnosti eNovation s.r.o., IČ 
27909751, se sídlem Štěpánská 621/34, Praha 1 v celkové 
ceně do 100 000 Kč bez DPH
II.  ukládá
1.  tajemnici úřadu
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 19.2.2015

10.2.2015 tajemnice splněno - smlouva č.j 
MEUV 2318/2015 
podepsána 25.2.2015

Rada města  Úvaly 24.2.2015

94/2016 Hodnocení nabídek a 
výběr nejvhodnější 
nabídky ve výběrovém 
řízení na veřejnou 
zakázku malého 
rozsahu "Zpracování 
studie proveditelnosti 
revitalizace vodních 
ekosystémů v povodí 
Výmoly - zadržení vody 
v krajině (opakované 
řízení)"

Usnesení č.R-94/2015
Rada města Úvaly
I.  rozhodla
o výběru nejvhodnější nabídky a přidělení zakázky 
"Zpracování studie proveditelnosti revitalizace vodních 
ekosystémů v povodí Výmoly - zadržení vody v krajině 
(opakované řízení)" společnosti HG partner s.r.o. se sídlem 
Smetanova 200, 250 82 Úvaly, IČO: 27221253
II.  pověřuje
starostu města Úvaly podpisem smlouvy se společností HG 
Partner s.r.o. se sídlem Smetanova 200,  250 82 Úvaly, 
IČO: 27221253
III.  ukládá
1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního 
rozvoje OŽPÚR
1.  realizaci tohoto usnesení
Termín: 10.3.2015

24.2.2015 OŽPÚR splněno - smlouva s 
firmou HG Partner s.r.o. 
byla uzavřena dne 
19.3.2015



95/2015 Cukrovar - záměr 
prodeje pozemků 
parc.č. 369/2 a 369/5 v 
k.ú. Úvaly u Prahy- 
vyhodnocení nabídek

Usnesení č.R-95/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí
se závěrem sloučené komise pro otevírání obálek a 
hodnotící komise nepřijmout nabídku pana Petra Antoňů, 
bytem K Potoku 254, 250 82 Úvaly, Horoušánky na koupi 
pozemků parc. č. 369/2 a 369/5, oba pozemky v k.ú. Úvaly u 
Prahy, za kupní cenu 2.750.000,- Kč ( což představuje 430,- 
Kč/m2 ) z důvodu, že nabídka nesplňuje požadavek 
ekonomické výhodnosti
II.  ukládá
1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního 
rozvoje OŽPÚR
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 10.3.2015

24.2.2015 OŽPÚR p. Antoňů vyrozuměn

96/2016 Cukrovar - záměr 
prodeje pozemků 
parc.č. 369/2 a 369/5 v 
k.ú. Úvaly u Prahy- 
vyhodnocení nabídek

Usnesení č.R-96/2015
Rada města Úvaly
I.  ukládá
1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního 
rozvoje OŽPÚR
1.  zadat zpracování znaleckého posudku na oba předmětné 
pozemky a poté opakovaně zveřejnit záměr prodeje s tím, 
že zde bude uvedena minimální požadovaná cena za 1m2 
dle vyhotoveného znaleckého posudku
Termín: 24.3.2015

24.2.2015 OŽPÚR usnesení nebylo přijato

97/2016 Souhlas s podáním 
žádosti o dotaci na 
terénní úpravy a využití 
území v lokalitě Na 
Vinici - "Amfiteátr"

Usnesení č.R-97/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
podáním žádosti o dotaci na projekt "Amfiteátr" z fondu 
Středočeského kraje
II.  ukládá
1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního 
rozvoje OŽPÚR
1.  realizaci tohoto usnesení
Termín: 10.3.2015

24.2.2015 OŽPÚR splněno - žádost o dotaci 
byla podána na 
Středočeský kraj 15.4 
2015



98/2016 Novela nařízení vlády č. 
564/2006 Sb., o 
platových poměrech 
zaměstnanců ve 
veřejných službách a 
správě - stanovení výše 
příplatku za vedení 
ředitelům školských 
zařízení - protinávrh 
usnesení

Usnesení č.R-98/2015
Rada města Úvaly
I.  stanovuje
ředitelům školských zařízení, jejichž zřizovatelem je město 
Úvaly výši příplatku za vedení ve výši 35% z platového tarifu 
nejvyššího platového stupně v platové třídě, do které je 
vedoucí zaměstnanech zařazen
II.  ukládá
1.  tajemnici úřadu
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

24.2.2015 tajemnice usnesení nebylo přijato

99/2016 Novela nařízení vlády č. 
564/2006 Sb., o 
platových poměrech 
zaměstnanců ve 
veřejných službách a 
správě - stanovení výše 
příplatku za vedení 
ředitelům školských 
zařízení

Usnesení č.R-99/2015
Rada města Úvaly
I.  stanovuje
ředitelům školských zařízení, jejichž zřizovatelem je město 
Úvaly výši příplatku za vedení ve výši 30% z platového tarifu 
nejvyššího platového stupně v platové třídě, do které je 
vedoucí zaměstnanech zařazen
II.  ukládá
1.  tajemnici úřadu
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 10.3.2015

24.2.2015 tajemnice splněno - nové platové 
výměry zpracovány a 
předány ředitelům 
školských zařízení

100/2015 Výběrové řízení - 
Poskytování služeb - 
podpora IT 
infrastruktury

Usnesení č.R-100/2015
Rada města Úvaly
I.  vyhlašuje
výběrové řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na 
služby - Poskytování služeb - podpora IT infrastruktury, 
předpokládaná hodnota zakázky je  792 000,- Kč bez DPH 
(22 000,- Kč x 18 měsíců s možností prodloužení o dalších 
18 měsíců ze strany města)
II.  jmenuje
členy sloučené komise pro otevírání obálek a hodnocení 
cenových nabídek ve složení:
Členové: Mgr.Petr Borecký, Mgr. Vojtěch Dvořáček, Ing. 
Helena Váňová, Ing. Marcel Breda, Ing. Alexis Kimbembe
Náhradníci: Jitka Hamouzová, Ing. Ludmila Milerová, Ing. 
Jan Černý, Dr. Vítězslav Pokorný
III.  ukládá
1.  tajemnici úřadu
zajistit realizaci tohoto usnesení

24.2.2015 tajemnice splněno - 27.2.2015 
osloveno 6 firem a výzva 
byla zároveň zveřejněna 
výzva na webových 
stránkách města, členové 
komise vyrozuměni 
11.3.2015 č.j. MEUV 
2640/2015, jednání 
výběrové komise 
proběhne 17.3.2015

101/2015 MŠ Cukrovar, 
prodloužení termínu 
dokončení stavby

Usnesení č.R-101/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
prodlužení termínu dokončení stavby MŠ Cukrovar včetně 
kolaudace z 30. dubna na 31. května 2015

24.2.2015



102/2015 Zpracování projektové 
dokumentace na akci 
"Oprava povrchu 
vozovky po pokládce 
dešťové kanalizace v 
ul.Na Spojce, Úvaly u 
Prahy"

Usnesení č.R-102/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
objednáním prováděcí dokumentace na akci "Oprava 
povrchu vozovky po pokládce dešťové kanalizace v ul.Na 
Spojce, Úvaly u Prahy" u Ing.Tomáše Hockeho, 
Poradenská, inženýrská a projekční činnost ve stavebnictví 
se síldem nám.14.října 159/6, 150 00, Praha 5, 
IČ:70542881, DIČ:CZ7510130287 v ceně 68 970,-Kč 
vč.DPH
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 24.3.2015

24.2.2015 OID 16.3.2015 : objednávka č. 
57/2015 čj. 1994/15

103/2015 Zpracování projektové 
dokumentace na akci 
"Chodník v ul.Na 
Spojce, Úvaly u Prahy"

Usnesení č.R-103/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
objednáním projektové dokumentace na akci "Chodník v 
ul.Na Spojce, Úvaly u Prahy" u Ing.Tomáše Hockeho, 
Poradenská, inženýrská a projekční činnost ve stavebnictví 
se sídlem nám.14.října 159/6, 150 00, Praha 5, 
IČO:70542881, DIČ:CZ7510130287 v ceně 94 380,-Kč 
vč.DPH
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 24.3.2015

24.2.2015 OID objednávka č. 58/2015  čj. 
1996/15

104/2015 Rozhodnutí o poskytnutí 
dotace na akci 
"Zateplení objektu MěÚ 
Arnošta z Pardubic 95"

Usnesení č.R-104/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
přijetím dotace ve výši 2.758.280,4 Kč z toho 153.237,8 Kč 
od Státního fondu životního prostředí a 2.605.042,6 Kč od 
Fondu soudržnosti (dotace ze státního rozpočtu) na akci 
"Zateplení objektu MěÚ Arnošta z Pardubic 95"
II.  pověřuje
1.  starostu
1.  města podpisem smlouvy o poskytnutí dotace
Termín: 24.3.2015

24.2.2015 OE smlouva podepsána, 
splněno



105/2015 Poskytnutí finančních 
prostředků na 
zakoupení šatních 
skříněk do Základní 
školy Úvaly

Usnesení č.R-105/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
poskytnutím finančních prostředků na zakoupení 402 ks 
šatních skříněk do Zakládní školy Úvaly od společnosti MY 
DVA group a.s., se sídlem Osadní 1053/28, 170 00, Praha 
7, IČO:290306684, DIČ:CZ290306684 ve výši 412 352,03,-
Kč vč.DPH
II.  pověřuje
1.  vedoucí ekonomického odboru OE
zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 24.3.2015

24.2.2015 OE Faktura za skřínky 
uhrazena

Rada města  Úvaly 10.3.2015

106/2015 Státní statek Čáslav v 
likvidaci - nabídka 
prodeje pozemku 
správcem konkurzní 
podstaty Záveská a 
spol. v.o.s.

Usnesení č.R-106/2015
Rada města Úvaly
I.  doporučuje
zastupitelstvu města schválit koupi pozemku p.č. 3310/4, 
druh pozemku ostatní plocha se způsobem využití silnice o 
výměře  80 m2 v k.ú. Úvaly u Prahy a pozemek parc.č. 
1757/3, druh pozemku ostatní plocha se způsobem využití 
ostatní komunikace o výměře 52 m2 v k.ú. Úvaly u Prahy  
od prodávajícího, kterým je Záveská a spol., v.o.s., se 
sídlem Ostrovského 253, 150 00 Praha 5 - Smíchov, IČ: 26 
46 85 14 jako pověřený insolvenční správce a správce 
konkurzní podstaty úpadce Státní statek Čáslav, se sídlem 
Nad Rezkovcem 1 114, 286 01 Čáslav, okres Kutná Hora, 
IČ: 00104248 a to za celkovou cenu 11.800 Kč
II.  ukládá
1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního 
rozvoje OŽPÚR
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 9.4.2015

10.3.2015 OŽPÚR předloženo na ZM



107/2015 Záměr prodeje pozemků 
parc.č. 3587/4, 3587/5 a 
3587/6, všechny 
pozemky v k.ú. Úvaly u 
Prahy  - jmenování 
sloučené komise pro 
otevírání obálek a 
hodnocení nabídek

Usnesení č.R-107/2015
Rada města Úvaly
I.  jmenuje
sloučenou komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek 
k vyhlášenému záměru prodeje pozemků parc.č. 3587/4, 
3587/5 a 3587/6, všechny pozemky v k.ú. Úvaly u Prahy ve 
složení:
členové: Mgr. Petr Borecký, Dr. Vítězslav Pokorný, Ing.arch. 
Martina Bredová, Miloslav Kolařík, Josef Polák
náhradníci: Ing. Ludmila Milerová, Ing. Renata Stojecová, 
Ph.D, Petr Matura, Jana Tesařová, Alexis Kimbembe
II.  ukládá
1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního 
rozvoje OŽPÚR
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 24.3.2015

10.3.2015 OŽPÚR splněno - pozemky par.č. 
3587/4, parc. č. 3587/5 a 
parc.č. 3587/6 v k.ú. Úvaly 
u Prahy, ve vlastnictví 
pana Jiřího Hasmanna, 
dle LV č. 3720, KS ze dne 
11.5.2015

108/2015 Záměr na prodej 
pozemku parc.č. 
3268/126 v lokalitě U 
Horoušánek

Usnesení č.R-108/2015
Rada města Úvaly
I.  doporučuje
zastupitelstvu města schválit záměr prodeje pozemku 
parc.č. 3268/126, druh pozemku orná půda, o výměře 1237 
m2 , v k.ú. Úvaly u Prahy, zapsaný na listu vlastnictví 
10001, který je ve vlastnictví města Úvaly, za stanovenou 
cenu 2.600.000,- Kč s tím, že výtěžek z prodeje bude 
rezervován výhradně pro danou lokalitu U Horoušánek
II.  ukládá
1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního 
rozvoje OŽPÚR
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 9.4.2015

10.3.2015 OŽPÚR usnesení nebylo přijato

109/2015 Záměr na prodej 
pozemku parc.č. 
3268/126 v lokalitě U 
Horoušánek

Usnesení č.R-109/2015
Rada města Úvaly
I.  doporučuje
zastupitelstvu města přijmout v této věci definitivní 
rozhodnutí
II.  ukládá
1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního 
rozvoje OŽPÚR
1.  předložit na jednání zastupitelstva dne 23.4.2015 
materiál týkající se pozemku parc.č. 3268/126 v lokalitě U 
Horoušánek
Termín: 9.4.2015

10.3.2015 OŽPÚR splněno - pozemek ve 
vlastnictví Města Úvaly LV 
č. 10001



110/2015 Dodatek č. 2 ke 
Smlouvě o dílo s firmou 
NOWASTAV a.s.

Usnesení č.R-110/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
uzavření Dodatku č.2 ke Smlouvě o dílo, uzavřené mezi 
Městem Úvaly a NOWASTAV a.s. se sídlem Malešická 
49,130 00 Praha 3, IČO: 00565679
II.  pověřuje
starostu města Úvaly podpisem tohoto Dodatku č.2
III.  ukládá
1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního 
rozvoje OŽPÚR
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 24.3.2015

10.3.2015 OŽPÚR splněno - dodatek č. 1 ke 
Smlouvě o dílo s firmou 
Nowastav a.s. byl uzavřen 
dne 18.11.2014

111/2015 Účelová komunikace v 
lokalitě Zálesí na 
pozemku Lesy ČR s.p.

Usnesení č.R-111/2015
Rada města Úvaly
I.  doporučuje
Zastupitelstvu Města Úvaly schválit koupi části  pozemku 
parc. č. 3400/1 k.ú.Úvaly u Prahy, druh pozemku lesní 
pozemek, o výměře cca 1647 m2, který je ve vlastnictví 
Lesů ČR s.p., se sídlem Přemyslova 1106, 501 68 Hradec 
Králové, IČO: 42196451,  za účelem výstavby účelové 
komunikace v lokalitě Zálesí
II.  ukládá
1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního 
rozvoje OŽPÚR
1.  připravit podklady k případné koupi části  pozemku parc. 
č. 3400/1 k.ú.Úvaly u Prahy, druh pozemku lesní pozemek, 
o výměře cca 1647 m2, který je ve vlastnictví Lesů ČR s.p., 
se sídlem Přemyslova 1106, 501 68 Hradec Králové, IČO: 
42196451,  za účelem výstavby účelové komunikace v 
lokalitě Zálesí
Termín: 9.4.2015

10.3.2015 OŽPÚR předloženo na ZM

112/2015 Rekonstrukce lesních 
porostů v majetku 
Města Úvaly v lokalitě 
Na Vinici

Usnesení č.R-112/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
stav městských lesů v lokalitě Na Vinici
II.  souhlasí s
postupným vyklízením porostů a jejich následnou 
rekonstrukcí
III.  ukládá
1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního 
rozvoje OŽPÚR
1.  sledovat vypisované dotace pro tento projekt
Termín: průběžně
2.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 24.3.2015

10.3.2015 OŽPÚR splněno - odstranění 
dřevní hmoty z lesního 
porostu naVinici bylo 
provedeno 1.-30.5.2015 
prostřednictvím VPS



113/2015 ÚZSVM - schválení 
bezúplatného převodu 
pozemku parc.č. 
1059/52 v k.ú. Úvaly u 
Prahy

Usnesení č.R-113/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
doporučit zastupitelstvu schválit bezúplatný převod pozemku 
parc. č. 1059/52 o výměře 193 m2, ostatní plocha , zeleň v 
k.ú. Úvaly u Prahy, který je ve vlastnictví ČR, příslušnost 
hospodařit s majetkem státu Úřad pro zastupování státu ve 
věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 12800 
Praha - Nové Město
II.  ukládá
1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního 
rozvoje OŽPÚR
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 24.4.2015

10.3.2015 OŽPÚR splněno - vlastníkem 
pozemku par.č. 1059/52  o 
výměře 193 m2 je Město 
Úvaly, LV č. 10001

114/2015 Schválení osnovy 
Optimalizace 
hospodaření s 
komunálními  odpady 
včetně obalové složky 
ve městě Úvaly a její 
zadání

Usnesení č.R-114/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
a)osnovu optimalizace hospodaření s komunálními odpady 
včetně obalové složky ve městě Úvaly 
b)zadání a zpracování optimalizace hospodaření s KO 
včetně obalové složky ve městě Úvaly společností EKO-
KOM, a. s., se sídlem Na Pankráci 1685/17, Praha 4, IČO: 
25134701 v předpokládané ceně zakázky do 90 tis. Kč bez 
DPH
II.  ukládá
1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního 
rozvoje OŽPÚR
1.  předložit ke schválení na další jednání rady města 
smlouvu se společností společností EKO-KOM, a. s., se 
sídlem Na Pankráci 1685/17, Praha 4, IČO: 25134701 spolu 
s návrhem zapracování do rozpočtového opatření RO č. 
3/2015
Termín: 7.4.2015
2.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 24.3.2015

10.3.2015 OŽPÚR splněno - spolupráce 
nebyla vůbec započata a 
dokument Optimalizace 
hospodaření s KO v 
Úvalech nebyl zpracován. 
Důvodem byl aktivní plán 
převzení hospodaření s 
odpadem do vlastní režie 
ve spolupráci s TSÚ



115/2015 Výměna a 
přecejchování 
vodoměrů

Usnesení č.R-115/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí
s objednáním ověřovací série výměny vodoměrů v počtu 
cca. 128 ks v celkové ceně 200 000,- Kč bez DPH u 
provozovatele VaK (Stavokomplet spol. s r.o., Zápy, 
Královická 251, 250 01 Brandýs nad Labem, IČO: 
47052945)
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 14.4.2015

10.3.2015 OID objednávka č.78, č.j. 
MEUV 2743/2015

116/2015 Zakoupení nákladního 
vozidla AVIA DAEWOO 
D60 - SPZ 6A29111 - 
pro potřeby VPS

Usnesení č.R-116/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí se
zakoupením nákladního vozidla AVIA DAEWOO D60, SPZ 
6A29111 - včetně 2 velkých kontejnerů, 1 malého kontejneru 
a hydraulické sněhové radlice od p. Aleše Flossmanna 
bytem Slezská 109, 130 00 Praha 3, IČO: 18896146 za 
dohodnutou cenu 395.000,- Kč včetně DPH
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  realizaci tohoto usnesení
Termín: 24.3.2015

10.3.2015 OID : smlouva podepsána dne 
20.3.2015 čj.2748/2015



117/2015 Výběrové řízení na 
stavební práce na akci 
"Úvaly - kanalizace, 
veřejné osvětlení a 
komunikace - Barákova 
ulice"

Usnesení č.R-117/2015
Rada města Úvaly
I.  vyhlašuje
1.  výběrové řízení na veřejnou zakázku na stavební práce 
na akci "Úvaly - kanalizace, veřejné osvětlení a komunikace - 
Barákova ulice" s předpokládanou hodnotou 5.817.601 Kč 
bez DPH (7.039.298 Kč včetně DPH), hrazeno z položky 
2212 - 6121
2.  poptávkové řízení na administrátora výběrového řízení na 
akci "Úvaly - kanalizace, veřejné osvětlení a komunikace - 
Barákova ulice" s předpokládanou hodnotou  70.000 Kč bez 
DPH (84.700 Kč včetně DPH), hrazeno z položky 2212 - 
6121
3.  poptávkové řízení na technický dozor investora na akci 
"Úvaly - kanalizace, veřejné osvětlení a komunikace - 
Barákova ulice" s předpokládanou hodnotou 220.000 Kč bez 
DPH (266.200 Kč včetně DPH), hrazeno z položky 2212 - 
6121
II.  jmenuje
členy a náhradníky členů sloučené komise pro otevírání 
obálek a hodnocení cenových nabídek ve složení:
Členové: Mgr. Petr Borecký, Ing. Richard Saidl, Ing. Radek 
Netušil, Ing. Ivan Černý, Miroslav Kolařík
Náhradníci: Jana Tesařová, Adriana Bednarčíková, Bc. Petr 
Matura, Ilona Reicheltová, Anežka Růžičková
III.  pověřuje
1.  starostu
1.  podpisem objednávky s vybraným uchazečem na 
administrátora výběrového řízení na akci "Úvaly - 
kanalizace, veřejné osvětlení a komunikace - Barákova 
ulice" s předpokládanou hodnotou  70.000 Kč bez DPH 
(84.700 Kč včetně DPH), hrazeno z položky 2212 - 6121

10.3.2015 OID objednávka č. 102/2015        
čj. 3555/15 podepsána, 



118/2015 Výběr dodavatele na 
zpracování projektové 
dokumentace včetně 
inženýrské činnosti na 
akci "Stavební úpravy 
domu a snižování 
spotřeby energie č.p. 75 
Škvorecká ul. Úvaly" - 
zateplení objektů

Usnesení č.R-118/2015
Rada města Úvaly
I.  rozhodla
1.  v souladu s doporučením hodnotící komise při 
posuzování nabídek vyloučit uchazeče Ing. arch. Jan 
Vohlídal, Hradešínská 16, Praha 10, IČ: 10159398 z 
důvodu, že nesplnil požadavky zadavatele na prokázání 
splnění technických kvalifikačních předpokladů dodavatele a 
ekonomické a finanční způsobilosti dodavatele
2.  v souladu s doporučením hodnotící komise o přidělení 
veřejné zakázky "Stavební úpravy domu a snižování 
spotřeby energie č.p. 75 Škvorecká ul. Úvaly" uchazeči Ing. 
arch. Miroslav Hofman, Všestary 208, Strančice, IČ: 
10220607. Cenová nabídka činí 209.330,- Kč včetně DPH
II.  pověřuje
1.  starostu
1.  města podpisem smlouvy o dílo na zakázku "Stavební 
úpravy domu a snižování spotřeby energie č.p. 75 
Škvorecká ul. Úvaly" s vybraným uchazečem
III.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 24.3.2015

10.3.2015 OID smlouvy podepsány dne 
27.4.2015, čj. 4268/2015



119/2015 Výběr dodavatele na 
zpracování projektové 
dokumentace včetně 
inženýrské činnosti na 
akci "Snižování 
spotřeby energie č.p. 
1346 Prokopa Velikého 
a č.p. 1347 Prokopa 
Velikého Úvaly" - 
zateplení objektů

Usnesení č.R-119/2015
Rada města Úvaly
I.  rozhodla
1.  v souladu s doporučením hodnotící komise při 
posuzování nabídek vyloučit uchazeče Ing. arch. Jan 
Vohlídal, Hradešínská 16, Praha 10, IČ: 10159398 z 
důvodu, že nesplnil požadavky zadavatele na prokázání 
splnění technických kvalifikačních předpokladů dodavatele a 
ekonomické a finanční způsobilosti dodavatele
2.  v souladu s doporučením hodnotící komise o přidělení 
veřejné zakázky "Snižování spotřeby energie č.p. 1346 
Prokopa Velikého a č.p. 1347 Prokopa Velikého Úvaly" 
uchazeči Ing. arch. Miroslav Hofman, Všestary 208, 
Strančice, IČ: 10220607. Cenová nabídka činí 275.880,- Kč 
včetně DPH
II.  pověřuje
1.  starostu
1.  města podpisem smlouvy o dílo na zakázku "Snižování 
spotřeby energie č.p. 1346 Prokopa Velikého a č.p. 1347 
Prokopa Velikého Úvaly" s vybraným uchazečem
III.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 24.3.2015

10.3.2015 OID smlouva podepsána dne 
27.4.2015, čj. 4277/2015



120/2016 Výběr dodavatele na 
zpracování projektové 
dokumentace včetně 
inženýrské činnosti na 
akci "Stavební úpravy 
domu a snižování 
spotřeby energie č.p. 
1095 Kollárova ul a č.p. 
1096 Kollárova Úvaly" - 
zateplení objektů

Usnesení č.R-120/2015
Rada města Úvaly
I.  rozhodla
1.  v souladu s doporučením hodnotící komise při 
posuzování nabídek vyloučit uchazeče Ing. arch. Jan 
Vohlídal, Hradešínská 16, Praha 10, IČ: 10159398 z 
důvodu, že nesplnil požadavky zadavatele na prokázání 
splnění technických kvalifikačních předpokladů dodavatele a 
ekonomické a finanční způsobilosti dodavatele
2.  v souladu s doporučením hodnotící komise o přidělení 
veřejné zakázky "Stavební úpravy domu a snižování 
spotřeby energie č.p. 1095 Kollárova a č.p. 1096 Kollárova 
Úvaly" uchazeči Ing. arch. Miroslav Hofman, Všestary 208, 
Strančice, IČ: 10220607. Cenová nabídka činí 262.570,- Kč 
včetně DPH
II.  pověřuje
1.  starostu
1.  města podpisem smlouvy o dílo na zakázku "Stavební 
úpravy domu a snižování spotřeby energie č.p. 1095 
Kollárova a č.p. 1096 Kollárova Úvaly" s vybraným 
uchazečem
III.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 24.3.2015

10.3.2015 OID smlouva podepsána dne 
27.4.2015. čj. 4276/2015



121/2015  Výběr dodavatele na 
zpracování projektové 
dokumentace včetně 
inženýrské činnosti na 
akci "Stavební úpravy 
domu a snižování 
spotřeby energie č.p. 
181 Škvorecká ul. 
Úvaly"

Usnesení č.R-121/2015
Rada města Úvaly
I.  rozhodla
1.  v souladu s doporučením hodnotící komise při 
posuzování nabídek vyloučit uchazeče Ing. arch. Jan 
Vohlídal, Hradešínská 16, Praha 10, IČ: 10159398 z 
důvodu, že nesplnil požadavky zadavatele na prokázání 
splnění technických kvalifikačních předpokladů dodavatele a 
ekonomické a finanční způsobilosti dodavatele
2.  v souladu s doporučením hodnotící komise o přidělení 
veřejné zakázky "Stavební úpravy domu a snižování 
spotřeby energie č.p. 181 Škvorecká ul. Úvaly" uchazeči 
Ing. arch. Miroslav Hofman, Všestary 208, Strančice, IČ: 
10220607. Cenová nabídka činí 191.180,- Kč včetně DPH
II.  pověřuje
1.  starostu
1.  města podpisem smlouvy o dílo na zakázku "Stavební 
úpravy domu a snižování spotřeby energie č.p. 181 
Škvorecká ul. Úvaly" s vybraným uchazečem
III.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 24.3.2015

10.3.2015 smlouva podepsána dne 
27.4.2015, čj. 4272/2015



122/2015 Výběr dodavatele na 
stavební práce na akci 
"Rekonstrukce mostu 
přes Výmolu v Úvalech"

Usnesení č.R-122/2015
Rada města Úvaly
I.  rozhodla
1.  o vyloučení uchazeče č. 8 společnosti GJW Praha spol. 
s.r.o., sídlem Mezitraťová 137, 198 21 Praha 9, a to s 
ohledem na skutečnost, že uchazeč do své nabídky obsáhl 
seznam požadovaných stavebních prací bez podpisu. 
Dalším důvodem pro vyloučení je, že uchazeč do své 
cenové nabídky uvedl podepsanou smlouvu o dílo bez 
harmonogramu finančního plnění zakázky po jednotlivých 
měsících
2.  o vyloučení uchazeče č. 9, společnosti K + G - tranzit, 
spol. s.r.o., sídlem Dolní Nouzov 415, Velim, a to s ohledem 
na skutečnost, že uchazeč do své cenové nabídky uvedl 
podepsanou smlouvu o dílo bez harmonogramu finančního 
plnění zakázky po jednotlivých měsících
II.  schvaluje
pořadí uchazečů výběrového řízení na stavební práce na 
akci "Rekonstrukce mostu přes Výmolu v Úvalech" 
následně:
1. BM Contruction, spol. s.r.o., sídlem náměstí Osvoboditelů 
1409, 153 00 Praha 5 - nabídková cena je 1.979.113,43 Kč 
bez DPH (2.394.728 Kč včetně DPH)
2. MPS mostní a pozemní stavby engineering s.r.o., sídlem 
čp. 104, 533 32 Čepí - nabídková cena je 1.985.048,74 Kč 
bez DPH (2.401.909 Kč včetně DPH)
3. COLAS CZ, a.s., sídlem Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9 - 
nabídková cena je 2.098.730,92 Kč bez DPH (2.539.465 Kč 
včetně DPH)
4. FIRESTA - Fišer, rekonstrukce, stavby a.s., sídlem 
Mlýnská 68, 602 00 Brno - nabídková cena je 2.112.333,39 
Kč bez DPH (2.555.924 Kč včetně DPH)

10.3.2015 OID vybraný uchazeč odmítl 
podepsat SOD. SOD 
podepsána s 2. 
uchazečem dne 29.4.2015



123/2015 Výběrové řízení na akci 
"Oprava střechy se 
zateplením na objektu 
DPS, Nám. Svobody 
č.p. 1570, Úvaly"

Usnesení č.R-123/2015
Rada města Úvaly
I.  vyhlašuje
výběrové řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu dle 
vnitřní směrnice č.2/2014 na akci "Oprava střechy se 
zateplením na objektu DPS, Nám. Svobody č.p.1570, Úvaly. 
Předpokládaná hodnota zakázky činí cca 1.135.000,- Kč 
včetně DPH
II.  jmenuje
členy sloučené komise a náhradníky pro otevírání obálek a 
hodnocení cenových nabídek na akci "Oprava střechy se 
zateplením na objektu DPS, Nám. Svobody č.p.1570, Úvaly 
ve složení:
- členové: Mgr. Petr Borecký, Ing. Alexis Kimbembe, Ilona 
Reicheltová, Radek Netušil, Hana Kameníková
- náhradníci: Dr. Vítězslav Pokorný, Bc. Petr Matura, Josef 
Polák, Ing. Ivan Černý, Eva Kopecká
III.  souhlasí s
objednáním zpracování zadávací dokumentace a 
administrace výběrového řízení u Mgr. Kláry Zábrodské se 
sídlem Rybná 716/24, 110 00 Praha 1 - Staré Město. 
Cenová nabídka činí 40.000,- Kč bez DPH /48.400,- Kč 
včetně DPH/
IV.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 24.3.2015

10.3.2015 OID čj.10778/15 podepsána 
23.9.2015

124/2015 Zápis z jednání Komise 
pro výstavbu, územního 
plánování a investice 
konaného dne 11. 2. 
2014

Usnesení č.R-124/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
zápis z jednání Komise pro výstavbu, územního plánování a 
investice konaného dne 11. 2. 2014
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit plnění jednotlivých bodů projednaných na jednání 
Komise pro výstavbu, územního plánování a investice dne 
11. 2. 2014
Termín: 24.3.2015

10.3.2015 OID splněno



125/2015 Zápis č.1/2015 z 
jednání Komise pro 
prevenci kriminality 
konané dne 2.2.2015.

Usnesení č.R-125/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
zápis č. 1/2015 z jednání Komise pro prevenci kriminality 
konané dne 2.2.2015
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 24.3.2015

10.3.2015 OID splněno - vyvěšeno

126/2015 Zápis z jednání Komise 
pro městské části, které 
se konalo dne 
25.2.2015

Usnesení č.R-126/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
zápis z jednání komise pro městské části, které se konalo 
dne 25.2.2015

10.3.2015 splněno

127/2015 Zápis z jednání Komise 
pro dopravu 16.2.2015

Usnesení č.R-127/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
zápis z Dopravní komise konané dne 16. 2. 2015
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 24.3.2015

10.3.2015 OID splněno

128/2015 Zrušení usnesení č. R-
6/2015

Usnesení č.R-128/2015
Rada města Úvaly
I.  ruší
usnesení č.R-6/2015 ze dne 13.1.2015 ve znění Rada 
města souhlasí s uzavřením nájemní smlouvy na byt č.6 s 
rekonstrukcí, ul. Prokopa Velikého č.p.1346, Úvaly panu 
Jiřímu Krutskému, bytem Roháčova 1748, Úvaly za 
podmínek, že rozsah prací uvedených v záměru města bude 
proveden v max.výši do 190.000,- Kč s tím, že tržní nájemné 
se stanovuje ve výši 115,- Kč/m2 za měsíc
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 24.3.2015

10.3.2015 OID



129/2015 Pronájem obecního bytu 
č.6 s rekonstrukcí, ul. 
Prokopa Velikého č.p. 
1346, Úvaly

Usnesení č.R-129/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
rekonstrukci bytu č.6, ul. Prokopa Velikého č.p.1346, Úvaly 
provede MěÚ Úvaly, některé stavební práce provedou 
pracovníci VPS a některé práce bude nutné objednat u 
firem, poté bude uvedený byt pronajat za nájemné ve výši 
115,- Kč/m2
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 23.4.2015

10.3.2015 OID byt byl rekonstuován, v 
RM dne 2.2. byl byt 
přidělen - splněno

130/2015 Zrušení usnesení č. R-
29a/2014

Usnesení č.R-130/2015
Rada města Úvaly
I.  ruší
usnesení R-29a/2014 ze dne 19.11.2014 ve znění: 
I. Rada města Úvaly schvaluje pronájem části nebytového 
prostoru v objektu č.p.897, Riegerova ulice, Úvaly panu 
Jaroslavu Junkovi, IČ:44725477 za podmínky, že nájemce 
na své náklady provede úpravu prostor včetně celkové 
rekonstrukce elektroinstalace a zajistí podklady pro změnu 
užívání nebytových prostor za účelem zkušebny na dobu 
určitou a to do 31.12.2015. Nájemné činé 1007,-Kč/měs., za 
podmínek, že do smlouvy bude zakomponováno, že 
nájemce provede veškeré stavební úpravy spojené ze 
změnou užívání předmětu nájmu na vlastní náklady a bez 
nároku na jejich kompenzaci a to ani částečnou ze strany 
pronajímatele.
II. souhlasí se zajištěním podmínek pronájmu uzavření 
smlouvy nájemní od 1.12.2014 do 31.12.2015
III. ukládá vedoucí odboru investic a dopravy zajistit 
vyhotovení nájemní smlouvy ve smyslu tohoto usnesení

10.3.2015 OID



131/2015 Záměr pronájmu  
objektu č.p.203, 
ul.Smetanova, Úvaly na 
pozemku parc.č.1910 a 
přilehlých pozemků 
p.č.1911 a 1912 v obci 
Úvaly, katastrální území 
Úvaly u Prahy, okres 
Praha-východ o celkové 
výměře 860m2

Usnesení č.R-131/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
1.  vyhlášení záměru na pronájem nebytových prostor v 
objektu č.p.203, ul.Smetanova, Úvaly na pozemku 
parc.č.1910 a přilehlých pozemků parc.č.1911 a 1912 v obci 
Úvaly, katastrální území Úvaly u Prahy, okres Praha-východ 
o celkové výměře 860 m2 za účelem provozování 
zdravotnického zařízení např. zubní, dětské a doplňkové 
služby
2.  uzavření smlouvy o zprostředkování realitních služeb 
nevýhradní zprostředkování nájmu nemovitosti se 
společností EXTRANEMO s.r.o., provozující realtní kancelář 
Elán, IČO: 28946901, se sídlem V Kukli 187, Sibřina
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zveřejnit záměr tohoto pronájmu ve smyslu §39 odst.1, 
zákona č.128/2000Sb. v platném znění po podpisu smlouvy 
o zprostředkování realitních služeb uzavřené mezi městem 
Úvaly se sídlem Pražská čp.276, Úvaly, IČO:240931 a 
společností EXTRANEMO s.r.o. se sídlem V Kukli 187, 
Sibřina, IČO:28946901
Termín: 14.4.2015

10.3.2015 OID vyvěšen čj. 4478/2015 
dne 21.4.2015

132/2015 Uzavření smlouvy o 
smlouvě budoucí o 
zřízení věcného 
břemene služebnosti na 
akci "Úvaly - kNN ul. 
Dobrovského, 
Klostermannova, 
Rašínova, B. Čapků, 
Šafaříkova"

Usnesení č.R-132/2015
Rada města Úvaly
I.  doporučuje
1.  Zastupitelstvu města Úvaly
1.  schválit uzavření Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o 
zřízení věcného břemene - služebnosti a smlouvu o právu 
provést stavbu č. IE - 12 - 6000100/143 "„Úvaly - kNN ul. 
Dobrovského, Klostermannova, Rašínova, B. Čapků, 
Šafaříkova - obnova (IE-12-6000100) mezi ČEZ Distribuce, 
a.s. (budoucí oprávněná) a městem Úvaly (budoucí 
povinná). Výše jednorázové náhrady za zřízení věcného 
břemene činí 598.750,- Kč
2.  schválit jednorázovou náhradu ve výši 250,- Kč/bm za 
zřízení věcného břemene v plánované investici ČEZu v 
lokalitě "Horní Úvalák"- ul. Pražská, V. Špály, Kollárova, 
Josefa Lady, Šrámkova
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 9.4.2015

10.3.2015 OID předloženo na VZZM 
23.4.2015



133/2015 Smlouva o zřízení 
věcného břemene - 
služebnosti č.IV-12-
6017009/VB001 - ČEZ 
stavba:Úvaly, Bulharská-
kNN-č.p.369/1 H2A6

Usnesení č.R-133/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti 
č.IV-12-6017009/VB001 na stavbu Úvaly, Bulharská-kNN-
č.p.369/1 H2A6 na pozemcích parc.č.369/1, 777, 778, 
katastrální území Úvaly u Prahy pro společnost ČEZ 
Distribuce a.s.,se sídlem Děčín IV-Podmokly, Teplická 
874/8, 405 02, Děčín. IČO:24729035 zastoupená na základě 
jí písemně udělené platné plné moci společnosti AZ 
Elektrostav, a.s., se sídlem Bobnická ulice 2020, 288 02 
Nymburk, IČO:45149909
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 24.3.2015

10.3.2015 OID smlouva čj.MEUV 
1280/2015 odeslána dne 
25.3.2015

134/2015 Smlouva č. 15-99-T007-
O o ročních hlavních 
kontrolách /revize/ 
herních prvků na 
dětských hřištích ul. 
Rašínova, Parková 
zahrada, Mezi Slovany.

Usnesení č.R-134/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
uzavření smlouvy č. 15-99-T007-0 na roční kontroly /revize/ 
herních prvků na dětská hřiště v ul. Rašínova, Parková 
zahrada, Mezi Slovany na dobu 5-ti let s firmou TOMOVY 
PARKY - servis, s.r.o, Jeronýmova 557,511 01 Turnov, IČO: 
22798391
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 24.3.2015

10.3.2015 OID smlouva čj.3342/2015, 
podepsáno dne 24.3.2015

135/2015 Provoz rozhledny na 
Vinici /Návrh smlouvy 
mezi operátory 
Vodafone Czech 
Republic, a.s., T-Mobile 
Czech Republic, a.s. a 
městem Úvaly/

Usnesení č.R-135/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
1.  uzavření "Smlouvy na provoz rozhledny na Vinici mezi 
operátory Vodafone Czech Republik, a.s., T-Mobile Czech 
Republic, a.s. a městem Úvaly"
2.  Provozní řád rozhledny na Vinici
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 24.3.2015

10.3.2015 OID smlouva čj.4228/2015 
podepsáno dne 15.4.2015



136/2015 Zrušení koncesního 
řízení na akci 
"Provozování 
městského koupaliště v 
Úvalech"

Usnesení č.R-136/2015
Rada města Úvaly
I.  ruší
koncesní řízení na akci "Provozování městského koupaliště 
v Úvalech" z důvodu, že zadavatel neobdržel žádnou 
nabídku a dokumenty prokazující splnění kvalifikačních 
předpokladů k této veřejné zakázce
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 24.3.2015

10.3.2015 OID vyvěšeno v ISVZ a na 
profilu města 26.3.2015

137/2015 Propojení ulice 
Roháčova do ulice 
Milíčova

Usnesení č.R-137/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
1.  propojením ulice Roháčova do ulice Milíčova
2.  objednáním propojení u firmy Hovorka se sídlem 
Hradešín 145, 282 01 Český Brod za celkovou částku 95 
989 Kč vč. DPH, 2212-6121
II.  pověřuje
1.  starostu
1.  města podpisem objednávky
Termín: 24.3.2015
III.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zahrnout do rozpočtového opatření č. 3/2015 a zajistit 
realizaci tohoto usnesení
Termín: 14.4.2015

10.3.2015 OID objednávka č. 249/15 čj. 
8823/15

138/2015 Výpověď nájemní 
smlouvy na pronájem 
objektu č.p.47, 
ul.5.května, Úvaly a 
přilehlých pozemků 
parc.č.214 a parc.č.215, 
k.ú.Úvaly u Prahy

Usnesení č.R-138/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí
s odstoupením od nájemní smlouvy na pronájem objektu 
č.p.47, ul.5.května, Úvaly a přilehlých pozemků parc.č.214 a 
215, k.ú.Úvaly u Prahy ze dne 31.12.2013 uzavřenou mezi 
společností B A CH, spol.s.r.o., se sídlem Ruská 602, 250 
82, Úvaly, IČ:49825801 zastoupeným jednatelem Janem 
Brajerem (pronajímatel) a Městem Úvaly se sídlem Pražská 
č.p.276, 250 82, Úvaly, IČ:240931(nájemce)
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 24.3.2015

10.3.2015 OID výpovědˇ čj.MEUV 
3047/2015 odeslána dne 
20.3.2015 a převzata 
pronajímatelem de 
23.3.2015



139/2015 Vyhlášení jednacího 
řízení bez uveřejnění na 
akci ,,MŠ Cukrovar pro 
Úvaly a okolí 
(vícepráce)"

Usnesení č.R-139/2015
Rada města Úvaly
I.  vyhlašuje
jednací řízení bez uveřejnění pro veřejnou zakázku na 
stavební práce na akci „MŠ Cukrovar pro Úvaly a okolí 
(vícepráce)" podle §23(7)(a) ZVZ způsobem uvedeným v 
ustanovení §34(5) ZVZ, kdy není vyžadována písemná 
výzva a zadavatel je pouze povinen pořídit písemný soupis a 
odůvodnění nezbytnosti takto zadaných stavebních prací 
včetně ceny
II.  pověřuje
1.  starostu
1.  města podpisem příslušných dodatků ke smlouvě
III.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci usnesení
Termín: 24.3.2015

10.3.2015 OID dodatek podepsán dne 
23.3.2015

140/2015 Zpracování projektové 
dokumentace k 
územnímu rozhodnutí 
na chodník v ulici 
Smetanova v úseku od 
železničního podchodu 
v ulici Husova 
(křižovatka ul. Husova, 
Smetanova) k 
nádražnímu výstupu v 
ulici Vydrova

Usnesení č.R-140/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
objednáním projektové dokumentace k územnímu 
rozhodnutí na chodník v ulici Smetanova v úseku od 
železničního podchodu v ulici Husova (křižovatka ul. 
Husova, Smetanova) k nádražnímu výstupu v ulici Vydrova 
v rozsahu dle cenové nabídky u společnosti SUDOP 
PRAHA a.s., sídlem Olšanská 1a, 130 80 Praha 3 v souladu 
s článkem 2. odstavce 5. vnitřní směrnice č. 2/2014 
zadávání veřejných zakázek malého rozsahu v hodnotě 
463.200 Kč bez DPH (560.472 Kč včetně DPH), hrazeno z 
rozpočtu 2212 - 6121 (daně)
II.  pověřuje
1.  starostu
1.  města Úvaly podpisem objednávky na zpracování 
projektové dokumentace k územnímu rozhodnutí na chodník 
v ulici Smetanova v úseku od železničního podchodu v ulici 
Husova (křižovatka ul. Husova, Smetanova) k nádražnímu 
výstupu v ulici Vydrova v rozsahu dle cenové nabídky u 
společnosti SUDOP PRAHA a.s., sídlem Olšanská 1a, 130 
80 Praha 3 v hodnotě 463.200 Kč bez DPH (560.472 Kč 
včetně DPH), hrazeno z rozpočtu 2212 - 6121 (daně)
III.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci usnesení
Termín: 14.4.2015

10.3.2015 OID objednávka č. 79/2015, čj. 
2779/2015



141/2015 Hodnocení nabídek a 
výběr nejvhodnější 
nabídky ve výběrovém 
řízení na veřejnou 
zakázku malého 
rozsahu "Rekonstrukce 
zásahového vozidla 
CAS 32 Tatra 148"

Usnesení č.R-141/2015
Rada města Úvaly
I.  rozhodla
o výběru nejvhodnější nabídky a přidělení zakázky 
"Rekonstrukce zásahového vozidla  CAS 32 Tatra 148" 
společnosti KOMET s.r.o. se sídlem Petra Bezruče 1031, 
289 11 Pečky, IČO: 18623255
II.  souhlasí
s uzavřením smlouvy s vybraným uchazečem a pověřuje 
starostu města Úvaly podpisem smlouvy
III.  ukládá
1.  vedoucí odboru správního OSPR
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení a zapracovat částku 57 
365,- Kč do RO č.2/2015
Termín: 24.3.2015

10.3.2015 OSPR splněno - smlouva č.j. 
MEUV 4195/2015 
podepsána 9.4.2015, 
částka 57365,- K4 
zapracována do RO č. 
2/2015

142/2015 Výroční zpráva 
Městského domu dětí a 
mládeže  Úvaly za rok 
2014

Usnesení č.R-142/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
Výroční zprávu Městského domu dětí a mládeže Úvaly za 
rok 2014

10.3.2015

143/2015 Zápisy z jednání komisí Usnesení č.R-143/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
- zápis č.3/2015 z jednání Redakční rady měsíčníku Život 
Úval
- zápis č.1/2015 z jednání Komise pro sport
- zápis č.2/2015 z jednání Komise pro školství
- zápis č.3/2015 z jednání Komise pro kulturu a volnočasové 
aktivity
II.  souhlasí
navýšením nákladů na tisk ŽÚ v souvislosti se změnou 
kvality a druhu papíru o 1 199,- Kč za měsíc tj. 13 200,- Kč 
za rok
III.  ukládá
1.  vedoucí odboru správního OSPR
1.  realizaci tohoto usnesení
Termín: 24.3.2015

10.3.2015 OSPR splněno - zápisy 
zveřejněny na webových 
stránkách, navýšení 
nákladů na tisk ŽÚ 
zapracováno do RO 
č.2/2015



144/2015 Informace Základní 
školy Úvaly, okres 
Praha-východ - smlouvy 
o výpůjčce

Usnesení č.R-144/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
informaci o smlouvách o výpůjčce, které uzavřela Základní 
škola Úvaly, okres Praha-východ:
- Soňa Formanová, IČO 45109541 - budova B, tělocvična, 
cvičení zdravá záda, úterý 18 - 19 hodin
- Soňa Formanová, IČO 45109541-  budova B, tělocvična, 
cvičení Tai-chi, neděle 18 - 20 hodin
- Petr Cieluch - budova B, tělocvična, cvičení jógy, pondělí 
18.30 - 19.30 hodin
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru správního OSPR
1.  realizaci tohoto usnesení
Termín: 24.3.2015

10.3.2015 OSPR splněno - ředitel ZŠ 
vyrozumen 17.3.2015 č.j. 
MEUV 2864/2015

145/2015 Vyhlášení soutěže - 
Street art Úvaly 
,,POMALUJ SI SVŮJ 
PODCHOD"

Usnesení č.R-145/2015
Rada města Úvaly
I.  vyhlašuje
soutěž Street art Úvaly  o nejlepší street artové návrhy, kdy 
vítězní autoři budou moci návrhy realizovat za podpory 
města
II.  pověřuje
pí Evu Chvalkovskou, bytem Oty Pavla 1638, Úvaly 
koordinací projektu Street art Úvaly
III.  ukládá
1.  tajemnici úřadu
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

10.3.2015 tajemnice splněno - výzva 
zveřejněna na webových 
stránkách města a v ŽÚ 
4/2014

146/2015 Turistické nálepky Usnesení č.R-146/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí
s vydáním turistické nálepky města Úvaly s motivem 
"železniční viadukt devět kanátů" a zadáním její výroby
II.  ukládá
1.  tajemnici úřadu
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 14.4.2015

10.3.2015 tajemnice splněno,  turistická 
nálepka objednána,  je v 
prodeji v podatelně



147/2015  Veřejnoprávní smlouva - 
výkon činnosti Městské 
policie Úvaly na území 
obce Dobročovice

Usnesení č.R-147/2015
Rada města Úvaly
I.  doporučuje
1.  Zastupitelstvu města Úvaly
1.  schválit veřejnoprávní smlouvu, která bude uzavřena s 
účinností od 1.6.2015 mezi městem Úvaly, IČO: 00240931 a 
obcí Dobročovice, IČO: 00662399 na výkon činnosti 
Městské policie Úvaly na území obce Dobročovice na dobu 
neurčitou za úhradu 30 100,- Kč a kalendářní rok
II.  ukládá
1.  tajemnici úřadu
1.  předložit materiál ve smyslu tohoto usnesení na nejbližší 
jednání zastupitelstva
Termín: 24.4.2015

10.3.2015 tajemnice splněno - předloženo na 
jednání ZM dne 24.4.2015

148/2015 Organizační řád Usnesení č.R-148/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
v souladu s § 102 odst. 2  písm. o) zák. č. 128/2000 Sb., o 
obcích Organizační řád Městského  úřadu Úvaly

10.3.2015

149/2015 Členství v komisích Usnesení č.R-149/2015
Rada města Úvaly
I.  jmenuje
členem Komise pro školství pí Soňu Doležalovou, bytem 
Dobrovského 1785, Úvaly členem Komise pro dopravu Bc. 
Naděždu Kouklovou, Nám. Svobody 650, Úvaly
II.  ukládá
1.  tajemnici úřadu
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 24.3.2015

10.3.2015 tajemnice splněno - členové komisí 
vyrozuměni 18.3.2015 č.j. 
MEUV 2925/2015

150/2015 Roční souhrnná 
informace o přijatých a 
vyřízených stížnostech, 
ostatních podání, 
podnětů a peticí a 
podání ombudsmana 
směřujících k 
Městskému úřadu Úvaly 
za rok 2014

Usnesení č.R-150/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
roční souhrnnou informaci o přijatých a vyřízených 
stížnostech, ostatních podání,  podnětů a peticí a podání 
ombudsmana směřujících k Městskému úřadu Úvaly za rok 
2014
II.  ukládá
1.  tajemnici úřadu
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 24.3.2015

10.3.2015 tajemnice splněno - zpráva založena 
ke stížnostem 2014



151/2015 Akce u příležitosti výročí 
70. let od skončení II. 
světové války

Usnesení č.R-151/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí
s uspořádáním akce k výročí 70. let od skončení II. světové 
války
II.  ukládá
1.  tajemnici úřadu
1.  zajistit ve spolupráci s Komisí pro kulturu a 
místostarostou města Dr. Pokorným přípravu a realizaci 
akce včetně návrhu programu

10.3.2015 tajemnice splněno - akce 
naplánována, proběhla 
5.5.2015

152/2015 Oslavy 600. výročí smrti 
Mistra Jana Husa v 
Úvalech 2015

Usnesení č.R-152/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
oslavy 600. výročí smrti Mistra Jana Husa v Úvalech 2015
II.  schvaluje
zhotovení pamětní stuhy města na husitský prapor CČSH 
Úvaly s textem „600 let smrti Mistra Jana Husa - město 
Úvaly 6. 7. 2015“
III.  ukládá
1.  tajemnici úřadu
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení   
Termín: 24.3.2015

10.3.2015 tajemnice splněno - pamětní stuha 
zhotovena a předána na 
akci 5.7.2015

153/2015 ,,Výzva podpořte svého 
úvalského obchodníka a 
živnostníka"

Usnesení č.R-153/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
mimořádnou bezplatnou inzercí v Životě Úval č. 4 pro 
obchodníky a živnostníky s prezentací jejich činnosti
II.  ukládá
1.  neuvolněnému místostarostovi
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 16.3.2015

10.3.2015 MSTA splněno - v ŽÚ 4/2015 
zveřejněno bezplatně 28 
inzerátů

Rada města  Úvaly 24.3.2015



154/2015 Žádost Základní školy 
Úvaly, okres Praha-
východ o předchozí 
souhlas zřizovatele s 
uzavřením nájemní 
smlouvy

Usnesení č.R-154/2015
Rada města Úvaly
I.  uděluje
Základní škole Úvaly, okres Praha-východ předchozí 
souhlas zřizovatele s uzavřením nájemní smlouvy na 
prostory v základní škole se společností ADANTE s.r.o., 
IČO 28089774 za účelem umístění prodejního automatu - 
prodej podporovaných mléčných výrobků
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru správního OSPR
1.  realizaci tohoto usnesení
Termín: 14.4.2015

24.3.2015 OSPR splněno - ředitel ZŠ 
vyrozuměn 14.4.2015 č.j. 
MEUV 4362/2015

155/2015 Souhlas s podáním 
žádosti o dotaci ze 
Středočeského 
Humanitárního fondu

Usnesení č.R-155/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí
s podáním žádosti o dotaci ze Středočeského 
Humanitárního fondu, tematické zadání Sociální oblast na 
pořízení hydraulické židle do střediska osobní hygieny v 
Domě s pečovatelskou službou
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru správního OSPR
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 14.4.2015

24.3.2015 OSPR splněno - žádost o dotaci 
podána 25.3.2015

156/2015 Souhlas s navýšením 
kapacity Mateřské školy 
Úvaly, Kollárova 1260, 
okr. Praha-východ

Usnesení č.R-156/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí
s navýšením kapacity  Mateřské školy Úvaly, Kollárova 
1260, okr. Praha-východ:
- mateřská škola  ze stávajících 227 dětí  o 50 na  nejvyšší 
povolený počet 277 dětí 
- školní jídelna ze stávajících 227 strávníků o 50 na  nejvyšší 
povolený počet 277 strávníků
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru správního OSPR
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 14.4.2015

24.3.2015 OSPR splněno - 31.7.2015 
doručeno rozhodnutí KÚ o 
navýšení kapacity na 277 
žáků



157/2015 Záměr pronájmu 
nebytových prostor v 
objektu čp. 1570, nám. 
Svobody, Úvaly

Usnesení č.R-157/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
vyhlášení záměru na pronájem nebytových prostor o celkové 
výměře 24,66 m2 v Domě s pečovatelskou službou, nám. 
Svobody 1570, Úvaly za účelem provozování dispečinku 
domácí zdravotní péče
II.  jmenuje
výběrovou komisi v tomto složení:
Petr Borecký, Josef Polák, Jana Tesařová, Ilona Hošková,
III.  ukládá
1.  vedoucí odboru správního OSPR
zveřejnit záměr tohoto pronájmu ve smyslu §39 odst.1 
zákona č.128/2000 Sb. v platném znění
Termín: 14.4.2015

24.3.2015 OSPR splněno - záměr č.j. 
MEUV 3308/2015 
zveřejněn 25.3.2015

158/2015 Výběr dodavatele na 
veřejnou zakázku 
malého rozsahu 
"Poskytování služeb-
podpora IT 
infrastruktury"

Usnesení č.R-158/2015
Rada města Úvaly
I.  rozhodla
1.  v souladu s doporučením sloučené komise pro otvírání 
obálek a hodnocení nabídek vyloučit společnost H.S.H. 
Computer s.r.o., IČO 49356640, se sídlem Za Ženskými 
domovy 124/3, 150 00 Praha 5 z důvodu nesplnění 
požadavku zadavatele - chybějící požadovaný finanční 
objem předmětu plnění veřejné zakázky
2.  v souladu doporučením sloučené komise pro otvírání 
obálek a hodnocení nabídek vyloučit společnost Cheops 
s.r.o., IČO 60202769, se sídlem Seydlerova 2451/8, 158 00 
Praha 5-Stodůlky z důvodu nesplnění požadavku zadavatele 
- nedoložení požadovaného finančního objemu předmětu 
plnění veřejné zakázky
3.  v souladu s doporučením sloučené komise pro otvírání 
obálek a hodnocení nabídek o přidělení veřejné zakázky 
malého rozsahu - "Poskytování služeb-podpora IT 
infrastruktury" společnosti společnosti POLYSOFT s.r.o., 
IČO 45274304, se sídlem U Jankovky 438/6, 153 00 Praha 
5,  jehož nabídková cena ve výši 21 700,- Kč s DPH byla 
nejnižší nabídkovou cenou
II.  souhlasí
s uzavřením smlouvy s vybraným uchazečem a pověřuje 
starostu města Úvaly podpisem smlouvy
III.  ukládá
1.  tajemnici úřadu
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 14.4.2015

24.3.2015 tajemnice splněno - smlouva č.j. 
MEUV 3309/2015 
podepsána 25.3.2015



159/2015 Vznik dobrovolného 
svazku obcí  - základní 
svazková škola - 
,,Povýmolí"

Usnesení č.R-159/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
informaci starosty o přípravách vzniku dobrovolného svazku 
obcí - základní svazková škola ,, Povýmolí"
II.  doporučuje
1.  souhlasit se zapojením
2.  souhlasit se zněním smlouvy
3.  jmenovat statutárním orgánem dobrovolného svazku obcí 
starostu Mgr. Petra Boreckého
III.  souhlasí se
zněním stanov dobrovolného svazku obcí

24.3.2015 předloženo na ZM

160/2015 Smlouva o zřízení 
věcného břemene - 
služebnosti č.IE-12-
6004332/VB/1 - ČEZ
stavba: Úvaly, kVN před 
US_PY_8576 do 
TS_PY_0017 - 
Janáčkova ulice

Usnesení č.R-160/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
uzavřením Smlouvy o zřízení věcného břemene č.IE-12-
6004332/VB/1 - Úvaly, kVN před US_PY_8576 do 
TS_PY_0017 na pozemcích parc.č.2669/1, 2768/1, 2768/5, 
2768/6, 2769/3, 3236/3, 3237/9, 3237/10, k.ú.Úvaly u Prahy 
pro společnost ČEZ Distribuce a.s., se sídlem Teplická 
874/8, Děčín IV-Podmokly, IČO:24729035, zastoupená na 
základě plné moci společností VČE - montáže, a.s. se 
sídlem Arnošta z Pardubic č.p.2082, 531 17, Pardubice, 
IČO:25938746 a společností Geodézie Česká Třebová, 
s.r.o. se sídlem Palackého č.p.297, 560 02, Česká Třebová, 
IČ:26010623
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 14.4.2015

24.3.2015 OID smlouva čj.1529/15 
podepsána a odeslána



161/2015 Zápis č.2/2015 z 
jednání komise pro 
prevenci kriminality 
konané dne 25.2.2015.

Usnesení č.R-161/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
zápis č.2/2015 z jednání komise pro prevenci kriminality 
konané dne 25.2.2015
II.  schvaluje
finanční prostředky na akci "Bezpečná sobota 2015" - 
29.900,- Kč  - firma LITCOM, s.r.o. - p. Melen - 
Konferencování - zážitková prevence - dle přiložené cenové 
nabídky
III.  ukládá
1.  Iloně Reicheltové, vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci plnění usnesení ve spolupráci s p. 
Maturou a p. Šťastným a koordinátorem akce ,,Bezpečná 
sobota" p. Galbavým (velitel Městské policie Úvaly)
Termín: 23.4.2015

24.3.2015 OID vyvěšeno .- splněno

162/2015 Žádost o uzavření 
nových nájemních 
smluv na pronájem 
pozemků parc.č.3466/1, 
3465, 3466/10, 3464 a 
3463/2  k.ú.Úvaly u 
Prahy - Sportovní klub 
Úvaly a Tenisový klub 
Úvaly

Usnesení č.R-162/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
rozdělením pozemku parc.č.3466/1, k.ú.Úvaly u Prahy o 
celkové výměře 15 589m² dle skutečného využití subjekty 
SK Úvaly a Tenisový klub Úvaly
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
a) zpracovat objednávku na nový geometrický plán
b) zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 23.4.2015

24.3.2015 OID splněno, objednávka a 
geometrický plán 
zpracován, smlouva s SK 
schválena RM 17.7.2018  
R-313/2018, smlouva s 
TC schválena RM 
17.7.2018   R- 312/2018, 
smlouvy podepsány 
6.8.2018

163/2015  Pronájem obecního 
bytu č.3, v objektu 
města Úvaly č.p.1096, 
Kollárova ul., Úvaly

Usnesení č.R-163/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
pronájem obecního bytu č.3, ul. Kollárova, č.p.1096  
manželům Varvařovským bytem Škvorecká 34, 250 82 
Úvaly
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 14.4.2015

24.3.2015 OID smlouva podepsána dne 
29.4.2015 čj. 4766/2015



164/2015 Provedení prací 
/termoizolační stěrka - 
protiplísňové nátěry/ v 
bytě č.5, ul. Škvorecká 
č.p.75, Úvaly - byt po p. 
Šindelářovi

Usnesení č.R-164/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
objednáním provedení protiplísňových nátěrů v bytě č.5, 
Škvorecká ul., č.p.75, Úvaly u firmy PROTON PLAST, s.r.o., 
Holoubkovská 267, Horní Měcholupy - 109 00, IČ: 
25417606, s tím, že přípravné práce na aplikaci 
termoizolační stěrky provedou pracovníci VPS. Celková 
cena za protiplísňové nátěry činí 37.720,- Kč včetně DPH
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 14.4.2015

24.3.2015 OID usnesení zrušeno 
usnesením R-306/2015 
dne 9.6.2015. 

165/2015 Ukončení pronájmu 
nebytových prostor 
objektu č.p.203, 
Smetanova ulice, Úvaly 
včetně pozemků 
parc.č.1910,1911 a 
1912 k.ú.Úvaly u Prahy

Usnesení č.R-165/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
žádost paní Dagmar Weissgärber IČO:71611878 o ukončení 
pronájmu nebytových prostor objektu č.p.203, Smetanova 
ulice, Úvaly včetně pozemků parc.č.1910,1911 a 1912, 
k.ú.Úvaly u Prahy ke dni 30.6.2015
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 14.4.2015

24.3.2015 OID nájemce vyrozuměn 
dopisem dne 8.4.2015

166/2015 Poptávkové řízení na 
"Revize a kontroly 
požární ochrany 
/kontrola hasících 
přístrojů, revize 
požárních hydrantů/ v 
objektech v majetku 
města Úvaly"

Usnesení č.R-166/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
přidělením zakázky "Revize a kontroly požární ochrany 
/kontrola hasících přístrojů, revize požárních hydrantů/ v 
objektech v majetku města Úvaly" firmě Jiří Kodým, 
Černolice 35, 252 10 Černolice, IČO: 62883232 za cenu 
23.646,- Kč včetně DPH na rok 2015,2016,2017
II.  schvaluje
uzavření Rámcové smlouvy na zakázku "Revize a kontroly 
požární ochrany /kontrola hasících přístrojů, revize 
požárních hydrantů/ v objektech v majetku města Úvaly" na 
3 roky /2015,2016,2017/ s firmou Jiří Kodým, Černolice 35, 
252 10 Černolice,IČ: 62883232 s tím, že po dobu trvání 
Rámcové smlouvy nesmí být nabídnutá cena změněna
III.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 23.4.2015

24.3.2015 OID smlouva čj. 4250/15 
podepsána dne 26.3.2015



167/2015 Vyhlášení 
poptávkového řízení na 
zpracovatele studie na 
akci "Vzdělávací 
centrum pro děti, 
mládež a dospělí v 
Úvalech"

Usnesení č.R-167/2015
Rada města Úvaly
I.  vyhlašuje
poptávkové řízení na zpracování studie na akci "Vzdělávací 
centrum pro děti, mládež a dospělí v Úvalech" s 
předpokládanou hodnotou 140.000 Kč bez DPH (169.400 Kč 
včetně DPH), hrazeno z 3314 - 6121
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci usnesení
Termín: 23.4.2015

24.3.2015 OID usnesení zrušeno dne 
9.6.2015 usnesením R-
315/2015

168/2015 Realizace rekonstrukce 
veřejného osvětlení 
Úvaly Horoušánky, ul. 
Glücksmannova, 
Šámalova

Usnesení č.R-168/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
tím, že po ukončení smlouvy se společností Sunnymont 
s.r.o., IČO: 29008841 budou  objednány práce na akci 
"Rekonstrukce VO, Úvaly Horoušánky - ul. Glücksmannova, 
Šámalova" u společnosti ELTODO CITELUM s.r.o., IČ: 
25751018, Novodvorská 1010/4, Praha 4. Cenová nabídka 
činí 356.787,- Kč včetně DPH
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 23.4.2015

24.3.2015 OID obj.č.103/2015 
čj.3578/2015

169/2016 Informace o 
elektronické aukci na 
dodávku zemního plynu 
do objektu Mateřská 
školka a Městský dům 
dětí a mládeže

Usnesení č.R-169/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
informaci o proběhlé komoditní burze na dodávku zemního 
plynu a uzavření nových smluv na dodávku zemního plynu 
do objektu Mateřská školka, Kollárova 1260, Úvaly, MŠ 
Pražská č.p.525, Úvaly a Městský dům dětí a mládeže, 
Vítězslava Nováka č.p.372, Úvaly se společností VEMEX 
Energie a.s., se sídlem Na Zátorce 289/3, 160 00, Praha 6 - 
Bubeneč, IČ:28903765

24.3.2015



170/2016 Uzavření Dodatku č.1 
nájemní smlouvy o 
nájmu pozemku 
parc.č.3972/1, k.ú.Úvaly 
u Prahy

Usnesení č.R-170/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
uzavření dodatku č.1 nájemní smlouvy na pronájem 
pozemku parc.č.3972/1, katastrální území Úvaly u Prahy, 
druh pozemku orná půda o celkové výměře 38 346 m² s 
Agrochemickým podnikem Mstětice a.s., se sídlem Mstětice 
32, 250 91, Zeleneč na dobu určitou a to od 1.11.2013 do 
31.8.2015
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 23.4.2015

24.3.2015 OID dodatek podepsán čj. 
3798/2015

171/2015 Smlouva na dodávku 
elektrické energie do 
objektů města Úvaly - 
od 2.7.2015 - 2.7.2016

Usnesení č.R-171/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
smlouvu na dodávku elektrické energie pro tato odběrná 
místa:Škvorecká 1116/Ch11, Chorvatská 826/Ch, 
Klánovická č.p.918, Kollárova č.p.1095, Kollárova č.p.1096, 
nám.Arnošta z Pardubic č.p.8, nám. Arnošta z Pardubic 
č.p.95, Prokopa Velikého č.p.1346, Prokopa Velikého 
č.p.1347, Riegerova č.p.65, Pražská č.p.527, Škvorecká 
č.p.75, Škvorecká č.p.181, Riegerova č.p.897, Smetanova 
č.p.203, Škvorecká č.p.105, nám.Svobody č.p.1570, Husova 
č.p.98, Podhájí č.p.1283, ul.5.květnač.p.47, Pražská č.p.276 
uzavřenou s firmou RIGHT POWER ENERGY s.r.o., se 
sídlem Českobratrská č.p.3321/46, Moravská Ostrava, 702 
00, Ostrava, IČO:27230112,
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
zajisti realizaci tohoto usnesení
Termín: 23.4.2015

24.3.2015 OID smlouvy podepsány dne 
26.3.2015 čj.MEUV 
3136/2015

172/2015 Smlouva na dodávku 
zemního plynu do 
objektů města Úvaly

Usnesení č.R-172/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
smlouvy na dodávku zemního plynu pro objekty Smetanova 
č.p.203 a Riegerova č.p.65 uzavřené se společností VEMEX 
ENERGIE a.s., se sídlem Na Zátorce 289/3, 160 00, Praha 
6 - Bubeneč, IČO:28903765
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 30.4.2015

24.3.2015 OID : smlouvy podepsány dne 
26.3.2015 čj.MEUV 
3136/2015



173/2015 Kupní smlouva - Mgr. 
Dana Semrádová

Usnesení č.R-173/2015
Rada města Úvaly
I.  doporučuje
zastupitelstvu města schválit Kupní smlouvu mezi Městem 
Úvaly (kupující) a Mgr. Danou Semrádovou, bytem 
Janovského 994/50, 170 00 Praha 7 (prodávající) na 
pozemky parc.č. 3219/1- trvalý travní porost o výměře 3341 
m2, 3219/3- trvalý travní porost o výměře 262 m2, 3219/9- 
trvalý travní porost o výměře 493 m2,  3220- lesní pozemek, 
o výměře 33 m2, 3221/1- lesní pozemek, o výměře 1851 
m2, 3217/1- ostatní plocha, o výměře 3429 m2 a 3217/4-
ostatní plocha, o výměře 32 m2, všechny pozemky v k.ú. 
Úvaly u Prahy  za celkovou kupní cenu 500.000,- Kč
II.  ukládá
1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního 
rozvoje OŽPÚR
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 23.4.2015

24.3.2015 OŽPÚR splněno - dne 6.5.2015 
uzavřena kupní smlouva a 
podán návrh na vklad do 
KN. Dne 8.7.2015 obdržel 
MÚ vyrozumění o 
provedení vkladu do KN

174/2015 Prodej pozemků parc.č. 
3587/4, 3587/5 a 3587/6 
v k.ú. Úvaly u Prahy

Usnesení č.R-174/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí
se závěrem sloučené komise pro otevírání obálek a 
hodnocení nabídek přijmout nabídku pana Jiřího Hasmana, 
U Starého koupadla 1338, 250 82 Úvaly,  na koupi pozemků 
parc. č. 3587/4, druh zastavěná plocha a nádvoří o výměře 
32 m2, parc.č. 3587/5, druh zahrada o výměře 30 m2 a 
parc.č. 3587/6, druh zahrada o výměře 69 m2, všechny 
pozemky v k.ú. Úvaly u Prahy a to za kupní cenu 31.820,- 
Kč
II.  doporučuje
zastupitelstvu města odsouhlasit prodej pozemků parc. č. 
3587/4, druh zastavěná plocha a nádvoří o výměře 32 m2, 
parc.č. 3587/5, druh zahrada o výměře 30 m2 a parc.č. 
3587/6, druh zahrada o výměře 69 m2, všechny pozemky v 
k.ú. Úvaly u Prahy  za kupní cenu 31.820,- Kč panu Jiřímu 
Hasmanovi, bytem U Starého koupadla 1338, 250 82 Úvaly
III.  ukládá
1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního 
rozvoje OŽPÚR
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 23.4.2015

24.3.2015 OŽPÚR pozemky jsou stále ve 
vlastnictví pana Hasmana 
LV č. 3720



175/2015 Žádost Mateřské školy 
Úvaly, Kollárova 1260, 
okr. Praha-východ o 
předchozí souhlas  
zřizovatele s přijetím 
věcného daru

Usnesení č.R-175/2015
Rada města Úvaly
I.  uděluje
Mateřské škole Úvaly, Kollárova 1260, okr. Praha-východ 
předchozí souhlas zřizovatele s přijetím věcného daru - 3 x 
počítač:
1. AMD Sempron 3000+, 1GB RAM, 80GB disk, ATI/AMD 
Radeon X1550, DVD-RW. Platná a aktivovaná OEM licence 
Windows XP Professional.
2. Pentium 4 Dual-core 2.8GHz, 1GB RAM, 80GB disk, 
GeForce FX5200, DVD-ROM. Platná a aktivovaná OEM 
licence Windows XP Home.
3. Pentium 4 - 1.7GHz, 1GB RAM, 160GB disk, ATI/AMD 
Radeon 9250, DVD-RW. Počítač sloužil jako server, je 
vybaven RAID řadičem. Platná a aktivovaná OEM licence 
Windows XP Professional.
Klávesnice 3ks
Myš 2ks
Napájecí kabely
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru správního OSPR
1.  vyrozumět žadatele ve smyslu tohoto usnesení
Termín: 23.4.2015

24.3.2015 OSPR splněno - ředitelka MŠ 
vyrozuměna 24.4.2015 č.j. 
MEUV 4365/2015

176/2015 Zpráva - Evaluace 
Mateřské školy Úvaly, 
Kollárova 1260, okr. 
Praha-východ

Usnesení č.R-176/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
zprávu  - Evaluace Mateřské školy Úvaly, Kollárova 1260, 
okr. Praha-východ
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru správního OSPR
1.  zveřejnit zprávu na webových stránkách města
Termín: 23.4.2015

24.3.2015 OSPR splněno - na webových 
stránkách zveřejněno 
31.3.2015

Rada města  Úvaly 10.4.2015

177/2015 Souhlas s podáním 
žádosti o dotaci na akci 
"Park Úvaly - Vinice""

Usnesení č.R-177/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
podáním žádosti na Středočeský kraj o poskytnutí dotace ze 
Středočeského Fondu životního prostředí a zemědělství na 
akci "Park Úvaly - Vinice" a se spolufinancováním akce z 
rozpočtu města v minimální výši 5% uznatelných celkových 
nákladů
II.  ukládá
1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního 
rozvoje OŽPÚR
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

10.4.2015 OŽPÚR splněno - žádost o 
poskytnutí dotace byla 
Středočeskému kraji 
zaslána dne 15.4.2015



178/2015 Podání žádosti o dotaci 
na akci "Rekonstrukce 
objektu MěÚ Arnošta z 
Pardubic 95"

Usnesení č.R-178/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
1.  podání žádosti o dotaci na akci "Rekonstrukce objektu 
MěÚ Arnošta z Pardubic 95" z Programu 2015 pro 
poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje ze 
Středočeského Fondu rozvoje obcí a měst a závazek 
spolufinancování akce v minimální výši 5 % z celkových 
uznatelných nákladů akce
2.  uzavření Dohody o provedení činnosti na spolupráci při 
zpracování žádosti o dotaci včetně příloh na akci 
"Rekonstrukce objektu MěÚ Arnošta z Pardubic 95" u Ing. 
Veroniky Mackové, sídlem Jirovice 9, 256 01 Benešov v 
hodnotě 5.000 Kč bez DPH (6.050 Kč včetně DPH)
II.  pověřuje
1.  starostu
1.  podepsáním žádosti o dotaci na akci "Rekonstrukce 
objektu MěÚ Arnošta z Pardubic 95" z Programu 2015 pro 
poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje ze 
Středočeského Fondu rozvoje obcí a měst
2.  podepsáním Dohody o provedení činnosti na spolupráci 
při zpracování žádosti o dotaci včetně příloh na akci 
"Rekonstrukce objektu MěÚ Arnošta z Pardubic 95" u Ing. 
Veroniky Mackové, sídlem Jirovice 9, 256 01 Benešov v 
hodnotě 5.000 Kč bez DPH (6.050 Kč včetně DPH)
III.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci usnesení
Termín: 28.4.2015

10.4.2015 OID : žádost o dataci podána 
dne 15.4.2015



179/2015 Výběr dodavatele na 
stavební práce na akci 
"Úprava lesních cest a 
přilehlého okolí"

Usnesení č.R-179/2015
Rada města Úvaly
I.  rozhodla
1.  v souladu s doporučením hodnotící komise vyloučit 
uchazeče Lesostavby Třeboň a.s., sídlem Novohradská 226, 
379 01 Třeboň, a to z následujícího důvodu:
společnost Lesostavby Třeboň a.s. - uchazeč č. 2 nedoručil 
ve stanovené lhůtě odpověď na požadavek Komise a 
nepředložil požadovaný plán organizace výstavby, a tento 
dokument tedy nebyl doplněn, nabídka uchazeče č. 2 musí 
tedy být vyřazena z důvodu neúplnosti a nesplnění 
zadávacích podmínek Zakázky
2.  v souladu s doporučením hodnotící komise vyloučit 
uchazeče  MASNAP, s.r.o., sídlem Praha 7, Přívozní 2a, a 
to z následujícího důvodu:
uchazeč č. 3 nepředložil celkovou rekapitulaci nabídkové 
ceny, ve které by byla zohledněna cena za práce uvedené v 
odpovědi Zadavatele na dodatečný dotaz (zveřejněné na 
profilu Zadavatele téhož dne), tj. za (a) geodetické vytyčení 
stavby; (b) zaměření skutečného provedení; (c) vykácení 
stromů a náletových dřevin včetně jejich likvidace; (d) 
likvidaci pařezů; a (e) úpravu příjezdové komunikace 
(odhrnutí humusu, zpětné rozprostření do původního stavu), 
a pouze přiložil tabulku samostatného nacenění těchto prací 
v celkové výši 100.500,- Kč bez DPH. Je zřejmé, že cena za 
výše uvedené práce není zahrnuta v celkové nabídkové 
ceně uchazeče č. 3. Nabídka uchazeče č. 3 musí tedy být 
vyřazena z důvodu nesplnění požadavku Zadavatele
3.  na základě získaného souhlasu od majitelky pozemku 
parc. č. 3986/6 v k. ú. Úvaly, Mgr. Dany Semrádové ve věci 
využití pozemku jako příjezdové cesty za účelem příjezdu a 
odjezdu stavebních strojů včetně techniky s nákladem a v 

10.4.2015 OID smlouva o dílo podepsána 
dne 24.4.2015 čj. 5177/15

180/2015 Výběr dodavatele na 
stavební práce na akci 
"Úprava lesních cest a 
přilehlého okolí"

Usnesení č.R-180/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
vrácení dotace od Státního zemědělského intervenčního 
fondu na akci ,,Úprava lesních cest a přilehlého okolí " v 
celkové výši 1.274.650,- Kč z důvodu nemožnosti zajištění 
příjezdu na stavbu a tím nemožností stavbu realizovat
II.  pověřuje
III.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci usnesení

10.4.2015 OID splněno

Rada města  Úvaly 14.4.2015



181/2015 Účetní závěrka 
příspěvkových 
organizací za rok 2014

Usnesení č.R-181/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
1. účetní závěrku za rok 2014 Základní škola Úvaly, okres 
Praha-východ  IČO 00 87 4717
2. účetní závěrku za rok 2014 Městský dům dětí a mládeže 
Úvaly IČO 43 754 791
3. účetní závěrku za rok 2014 Mateřská škola Kollárova 
1260, Úvaly IČO 70 994 412

14.4.2015

182/2015 Rozdělení 
hospodářských 
výsledků příspěvkových 
organizací zřízené 
městem za rok 2014

Usnesení č.R-182/2015
Rada města Úvaly
I.  doporučuje
1.  Zastupitelstvu města Úvaly
1.  schválit rozdělení hospodářského výsledku zřizovaných 
příspěvkových organizací takto:
a) Základní škola Úvaly,okres Praha-východ, nám. Arnošta z 
Pardubic č. 8, 250 82  Úvaly
    IČO 00 874 817 uhradit ztrátu z fondu rezerv - 112 526,79 
Kč
b) Mateřská škola Úvaly, Kollárova 1260, IČO 709 94 412  
fond investic  300 000,- Kč,-
     fond rezerv  - 117,55 Kč, 35 000,-Kč  do fondu odměn
c) Městský dům dětí a mládeže Úvaly, Vitězslava Nováka 
372, Úvaly, IČO 437 54 791 fond odměn 140 000,- Kč,
     rezervní fond  156 395,20 Kč
II.  ukládá
1.  vedoucí ekonomického odboru OE
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 23.4.2015

14.4.2015 OE Předloženo do VZZM 
23.4.2015 ke schválení

183/2015 Rozpočtové opatření č. 
2/2015

Usnesení č.R-183/2015
Rada města Úvaly
I.  doporučuje
1.  Zastupitelstvu města Úvaly
1.  schválit příjmy RO č. 2 - 189 017 946,- Kč, výdaje 189 
017 946,- Kč
II.  ukládá
1.  vedoucí ekonomického odboru OE
1.  předložit návrh rozpočtového opatření č. 2 na VZZM dne 
23.4.2015
Termín: 16.4.2015

14.4.2015 OE návrh RO 2/2015 
předložen ke schválení do 
ZM dne 23.4.2015



184/2015 Veřejnoprávní smlouva 
mezi městem Úvaly a 
TJ Sokol

Usnesení č.R-184/2015
Rada města Úvaly
I.  doporučuje
zastupitelstvu města schválit Veřejnoprávní smlouvu o 
poskytnutí dotace z rozpočtu města v oblasti podpory 
sportovní infrastruktury - dokončení sportovní haly TJ Sokol 
Úvaly
II.  ukládá
1.  vedoucí ekonomického odboru OE
1.  předložit veřejnoprávní smlouvu Zastupitelstvu města 
dne 23.4.2015 ke schválení
Termín: 16.4.2015

14.4.2015 OE návrh smlouvy předložen 
ke schválení ZM dne 
23.4.2015

185/2015 Návrh koncepce 
odpadového 
hospodářství města 
Úvaly

Usnesení č.R-185/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
návrh koncepce odpadového hospodářství města Úvaly
II.  doporučuje
1.  Zastupitelstvo města Úvaly
1.  schválit koncepci odpadového hospodářství města
III.  ukládá
1.  neuvolněnému místostarostovi
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 16.4.2015

14.4.2015 V. Pokorný 
, OŽPÚR

předloženo na ZM

186/2016 Kupní smlouva - 
pozemek parc.č. 
3928/136 - Čechoslávie, 
spol.s r.o.

Usnesení č.R-186/2015
Rada města Úvaly
I.  doporučuje
1.  Zastupitelstvo města Úvaly
1.  schválit uzavření kupní smlouvy s firmou 
ČECHOSLÁVIE, spol.s r.o., se sídlem Ječná 550/1, 120 00 
Praha 2 - Nové Město, IČO 63988798. Předmětem kupní 
smlouvy je odkup pozemku parc.č. 3928/136 o výměře 102 
m2, druh pozemku orná půda v k.ú. Úvaly u Prahy. Za 
celkovou kupní cenu 15.300,- Kč, což představuje 150,-Kč 
za m2
II.  ukládá
1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního 
rozvoje OŽPÚR
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 16.4.2015

14.4.2015 OŽPÚR splněno - dne 8.12.2016 
byla znovu projednána 
koupě pozemku parc. č. 
3926/136 v k.ú. Úvaly u 
Prahy a uzavření kupní 
smlouvy, číslo materiálu 
MZ-746-2016



187/2016 Kupní smlouva - JARO 
REAL, pozemek parc.č. 
3841/50 v k.ú. Úvaly u 
Prahy

Usnesení č.R-187/2015
Rada města Úvaly
I.  doporučuje
1.  Zastupitelstvu města Úvaly
1.  schválit Kupní smlouvu mezi JARO REAL, s.r.o., se 
sídlem Střimelická 2495/8, 141 00 Praha 4, IČO: 272 03 786 
a Městem Úvaly, se sídlem Pražská 276, 250 82 Úvaly, 
IČO: 002 40 931 na pozemek parc.č. 3841/50, o výměře 172 
m2 , orná půda, v k.ú. Úvaly u Prahy, za celkovou kupní 
cenu 134.676,- Kč
II.  ukládá
1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního 
rozvoje OŽPÚR
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 16.4.2015

14.4.2015 OŽPÚR splněno - pozemek ve 
vlastnictví JARO REAL, s 
r.o. LV č. 3709

188/2015 Plánovací smlouva 
JARO REAL

Usnesení č.R-188/2015
Rada města Úvaly
I.  doporučuje
1.  Zastupitelstvu města Úvaly
1.  schválit Plánovací smlouvu mezi Městem Úvaly, se 
sídlem Pražská 276,. 250 82 Úvaly, IČO:  240 931 a JARO 
REAL, s.r.o., se sídlem Střimelická 2495/8, 141 00 Praha 4 - 
Záběhlice, IČO: 27203786
II.  ukládá
1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního 
rozvoje OŽPÚR
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 16.4.2015

14.4.2015 OŽPÚR splněno - dne 6.5.2015 
byla uzavřena plánovací 
smlouva pro lokalitu 
"Radlická čtvrť Úvaly u 
Prahy" mezi Městem 
Úvaly a JAROP REAL 
s.r.o. pro lokalitu "Radlická 
čtvrť Úvaly u Prahy"

189/2015 Koupě pozemků pod 
ČOV

Usnesení č.R-189/2015
Rada města Úvaly
I.  doporučuje
1.  Zastupitelstvo města Úvaly
1.  schválit odkoupení pozemků parc.č. 3214/4 - oddělen z 
pozemku 3214/1 -  o výměře 3.818 m2 a pozemek parc.č. 
3219/14  - oddělen z pozemku 3219/8 -  o výměře 1.303 m2 
v k.ú. Úvaly u Prahy ( výměra obou pozemků je 5.121 m2 ). 
Je stanovena cena 9,90,- Kč/ m2. Celková kupní cena tedy 
představuje 50.710,- Kč
II.  ukládá
1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního 
rozvoje OŽPÚR
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 16.4.2015

14.4.2015 OŽPÚR splněno - dne 6.5.2015 
uzavřena kupní smlouva a 
zaslán návrh na vklad do 
katastru nemovitostí. Dne 
29.7.2016 obdržel MÚ 
vyrozumění o provedení 
vkladu do katastru 
nemovitostí



190/2015 Darovací smlouvy - 
pozemky pod 
komunikacemi I. Etapa

Usnesení č.R-190/2015
Rada města Úvaly
I.  doporučuje
1.  zastupitelstvu města schválit bezúplatný převod 
pozemku a uzavřít Darovací smlouvu mezi Městem Úvaly ( 
Obdarovaný ) a Helenou Frantovou, bytem U Sparty 512/10, 
170 00  Praha 7 - Bubeneč ( Dárce ) na pozemky parc. č. 
1499/3 o celk. výměře 6 m2 ( podíl 1/3 - 2 m2 ) - ostatní 
plocha, 998/8 o celk. výměře 94 m2 ( podíl 1/3 - 31,3 m2 ) - 
ostatní plocha, všechny pozemky zapsány na LV 2192 v k.ú. 
Úvaly u Prahy
2.  zastupitelstvu města schválit bezúplatný převod 
pozemku a uzavřít Darovací smlouvu mezi Městem Úvaly ( 
Obdarovaný ) a RNDr. Yvonou Kopčíkovou, bytem 
Jírovcova 554/12, 623 00  Brno - Kohoutovice ( Dárce ) na 
pozemky parc. č. 1499/3 o celk. výměře 6 m2 ( podíl 1/9 - 
0,7 m2 ) - ostatní plocha, 998/8 o celk. výměře 94 m2 ( podíl 
1/9 - 10,4 m2 ) - ostatní plocha, všechny pozemky zapsány 
na LV 2192 v k.ú. Úvaly u Prahy
3.  zastupitelstvu města schválit bezúplatný převod 
pozemku a uzavřít Darovací smlouvu mezi Městem Úvaly ( 
Obdarovaný ) a Pavlem Poláčkem, bytem Horská 1920, 755 
01  Vsetín ( Dárce ) na pozemky parc. č. 1499/3 o celk. 
výměře 6 m2 ( podíl 1/18 - 0,3 m2 ) - ostatní plocha, 998/8 o 
celk. výměře 94 m2 ( podíl 1/18 - 5,2 m2 ) - ostatní plocha, 
všechny pozemky zapsány na LV 2192 v k.ú. Úvaly u Prahy
4.  zastupitelstvu města schválit bezúplatný převod 
pozemku a uzavřít  Darovací smlouvu mezi Městem Úvaly ( 
Obdarovaný ) a Ing. Marcelou Urbanovou, bytem Boněcko 
I/301, 760 01  Zlín - Přítluky ( Dárce ) na pozemky parc. č. 
1499/3 o celk. výměře 6 m2 ( podíl 1/18 - 0,3 m2 ) - ostatní 
plocha, 998/8 o celk. výměře 94 m2 ( podíl 1/18 - 5,2 m2 ) - 

14.4.2015 OŽPÚR splněno - darované 
pozemky ve vlastnictví 
Města Úvaly, pozky par.č. 
1667/3, 1629, 1674/2 na 
LV č. 1584 ve vlastnictví 
pana Pavla Bedrny a 
Jaroslava Bedrny



191/2015 Kupní smlouvy - 
pozemky pod 
komunikacemi - I. Etapa

Usnesení č.R-191/2015
Rada města Úvaly
I.  doporučuje
1.  zastupitelstvu města schválit koupi pozemku a uzavřít 
Kupní smlouvu mezi Městem Úvaly ( Kupující ) a Olgou 
Hrubou, bytem Obvodová 399/30, 190 00  Praha 9 - 
Vysočany ( Prodávající ) na pozemky parc.č. 998/10 o celk. 
výměře 152 m2 ( podíl 1/3 - 50,7 m2 ) - ostatní plocha, 
zapsaný na LV č. 1285 v k.ú. Úvaly u Prahy za celkovou 
kupní cenu 8 112,- Kč
2.  zastupitelstvu města schválit  koupi pozemku a uzavřít  
Kupní smlouvu mezi Městem Úvaly ( Kupující ) a Helenou 
Kopeckou, bytem Nerudova 718, 250 82  Úvaly ( Prodávající 
) na pozemky parc.č. 998/10 o celk. výměře 152 m2 ( podíl 
1/3 - 50,7 m2 ) - ostatní plocha, zapsaný na LV č. 1285 v 
k.ú. Úvaly u Prahy za celkovou kupní cenu 8 112,- Kč
3.  zastupitelstvu města schválit  koupi pozemku a uzavřít  
Kupní smlouvu mezi Městem Úvaly ( Kupující ) a Petrem 
Hrubým, bytem Nerudova 718, 250 82  Úvaly ( Prodávající ) 
na pozemky parc.č. 998/10 o celk. výměře 152 m2 ( podíl 
1/3 - 50,7 m2 ) - ostatní plocha, zapsaný na LV č. 1285 v 
k.ú. Úvaly u Prahy za celkovou kupní cenu 8 112,- Kč
4.  zastupitelstvu města schválit koupi pozemku a uzavřít  
Kupní smlouvu mezi Městem Úvaly ( Kupující ) a Barborou 
Hlaváčkovou, bytem Maroldova 480, 250 82  Úvaly ( 
Prodávající ) na pozemky parc.č. 1524 o celk. výměře 197 
m2 ( podíl 1/36 - 5,5 m2 ) - ostatní plocha, 1522/1 o celk. 
výměře 37 m2 ( podíl 1/36 - 1,0 m2 ) - ostatní plocha vše 
zapsané na LV č. 42 v k.ú. Úvaly u Prahy za celkovou kupní 
cenu 1040,- Kč
5.  zastupitelstvu města schválit koupi pozemku a uzavřít  
Kupní smlouvu mezi Městem Úvaly ( Kupující ) a Terezou 

14.4.2015 OŽPÚR splněno - smlouvy byly s 
vlastníky uzavřeny 
(V.2015) a vloženy a 
zapsány na katastru (VI - 
VII. 2015)



192/2015 Kupní smlouva Usnesení č.R-192/2015
Rada města Úvaly
I.  doporučuje
1.  Zastupitelstvu města Úvaly
1.  schválit Kupní smlouvu mezi panem  Jiřím Hasmanem, 
bytem U Starého koupadla 1338, 250 82 Úvaly (kupující)  a 
Městem Úvaly, se sídlem Pražská 276, 250 82 Úvaly, IČO: 
00240 931 (prodávající) na  pozemky parc. č. 3587/4, druh 
zastavěná plocha a nádvoří o výměře 32 m2, parc.č. 3587/5, 
druh zahrada o výměře 30 m2 a parc.č. 3587/6, druh 
zahrada o výměře 69 m2, všechny pozemky v k.ú. Úvaly u 
Prahy  za kupní cenu 31.820,- Kč
Termín: 16.4.2015
II.  ukládá
1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního 
rozvoje OŽPÚR
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 16.4.2015

14.4.2015 OŽPÚR předloženo na ZM

193/2015 Uzavření koupaliště v 
letní sezóně 2015

Usnesení č.R-193/2015
Rada města Úvaly
I.  rozhodla
o uzavření koupaliště pro letní sezónu v r. 2015 v souvislosti 
s probíhajícími stavebními prácemi v ulici Na Spojce, 
Mánesova, Jiráskova a ul. Horova a v souvislosti s přípravou 
plánu na dlouhodobý pronájem a rekonstrukci koupaliště
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 30.4.2015

14.4.2015 OID zveřejněno v životě Úval 
05/2015 - pan starosta 
napsal článek

194/2015 Aktualizace - koncepce 
hospodářsky 
využitelného majetku 
města v období 2014-
2018

Usnesení č.R-194/2015
Rada města Úvaly
I.  doporučuje
1.  Zastupitelstvu města Úvaly
schválit aktualizaci koncepce hospodářsky využitelného 
majetku města v období 2014 - 2018
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 16.4.2015

14.4.2015 OID předloženo na VZZM dne 
23.4.2015 , kde byla 
schválena



195/2015 Výběrové řízení na 
dodavatele dopravních 
značek a ostatních 
prvků včetně montáže 
na náměstí Arnošta z 
Pardubic a ulice Husova

Usnesení č.R-195/2015
Rada města Úvaly
I.  vyhlašuje
výběrové řízení malého rozsahu na dodávku materiálu 
(dopravního značení a dalších dopravních prvků včetně 
instalace) na náměstí A. z Pardubic a ulici Husova. 
Předpokládaná hodnota zakázky činí 420.000 Kč bez DPH 
(508.200 Kč vč. DPH) a bude hrazena z položky 2212-5139
II.  jmenuje
sloučenou komisi a náhradníky členů komise pro otevírání 
obálek a hodnocení cenových nabídek ve složení:
- členové: Miroslav Kolařík, Alexis Kimbembe, Jiří Vomáčka, 
Richard Saidl, Naděžda Kouklová
- náhradníci: Petr Matura, Anežka Růžičková, Adriana 
Bednarčíková, Eva Kopecká, Zdeněk Javůrek
III.  pověřuje
1.  starostu
1.  města kontrolou zadávací dokumentace
IV.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci usnesení
Termín: 30.4.2015

14.4.2015 OID objednávka č. 214/2015 
podepsána



196/2015 Zpracování 
energetického auditu a 
zpracování žádosti o 
dotace na akci 
"Zateplení MŠ 
Kollárova"

Usnesení č.R-196/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
podání žádosti o dotaci na akci "Zateplení MŠ Kollárova" z 
Operačního programu životního prostředí
II.  souhlasí s
1.  objednáním zpracování energetického auditu u Ing. 
Jaroslava Smolíka, sídlem Revoluční 78, 250 92  
Šestajovice v hodnotě 33.058 Kč bez DPH (40.000 Kč 
včetně DPH), hrazeno z rozpočtu města 3111/ 311 - 6121
2.  objednáním zpracování žádosti o dotaci u společnosti 
eNovation s.r.o., sídlem Štěpánská 621/34, 110 00 Praha 1 
v hodnotě 99.174 Kč bez DPH (120.000 Kč včetně DPH),  
hrazeno z rozpočtu města 3111/ 311 - 6121
III.  pověřuje
1.  starostu
1.  města podpisem objednávky na zpracování 
energetického auditu u Ing. Jaroslava Smolíka, sídlem 
Revoluční 78, 250 92  Šestajovice v hodnotě 33.058 Kč bez 
DPH (40.000 Kč včetně DPH), hrazeno z rozpočtu města 
3111/ 311 - 6121
2.  města podpisem objednávky na zpracování žádosti o 
dotaci u společnosti eNovation s.r.o., sídlem Štěpánská 
621/34, 110 00 Praha 1 v hodnotě 99.174 Kč bez DPH 
(120.000 Kč včetně DPH),  hrazeno z rozpočtu města 3111/ 
311 - 6121
IV.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci usnesení
Termín: 30.4.2015

14.4.2015 OID objednávka 157/2015  
podepsána

197/2015 Méněpráce na akci "MŠ 
Cukrovar" - ZL4

Usnesení č.R-197/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
změnový list č. 4, který se týká zejména interiéru, 
venkovních prvků, zámečnických prvků, ústředního vytápění 
- otopná tělesa, dveří a komunikace a představuje 
méněpráce ve výši  80.487,6 Kč bez DPH (97.390 Kč včetně 
DPH)

14.4.2015



198/2015 Smlouva o uzavření 
budoucí smlouvy o 
zřízení věcného 
břemene - služebnosti 
č.IV-12-6018330/VB01 - 
ČEZ

Usnesení č.R-198/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
uzavřením Smlouvy o zřízení budoucí smlouvy o zřízení 
věcného břemene - služebnosti a smlouvu o právu provést 
stavbu č. IV-12-6018330/VB01, Jeronýmova - kNN pro 
parc.č.k.3841/127 na pozemcích parc.č.3845/1, 3845/3 a 
3845/4, katastrální území Úvaly u Prahy pro společnost ČEZ 
Distribuce a.s., se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV - 
Podmokly, IČO:24729035
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 30.4.2015

14.4.2015 OID : smlouva čj. 2596/15 
podepsána

199/2015 Smlouva o budoucí 
smlouvě o zřízení 
služebnosti - O2 Czech 
Republic a.s. stavba: 
optické připojení buňky 
BTA, Štefánikova 89, 
Úvaly

Usnesení č.R-199/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
uzavřením Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 
na pozemcích parc.č.1756, 1757/1, 1778 a 2249/3, 
katastrální území Úvaly u Prahy pro společnost O2 Czech 
Republic,a.s., se sídlem Za Brumlovkou 266/2, 140 22, 
Praha 4 - Michle, IČO:60193336,  zastoupená na základě 
plné moci společností TEMO-TELEKOMUNIKACE, a.s., se 
sídlem U Záběhlického zámku 233/15, 106 00, Praha 10, 
IČO:25740253
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
zajisti realizaci tohoto usnesení

14.4.2015 OID smlouva podepsána 
čj2622/15

200/2015 Smlouva o zřízení 
věcného břemene - 
služebnosti č.IE-12-
6004331/VB/1 - ČEZ 
stavba: Úvaly - kNN, 
SR, SS ul.Janáčkova

Usnesení č.R-200/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
uzavřením Smlouvy o zřízení věcného břemene č.IE-12-
6004331/VB/1 - Úvaly - kNN, SR, SS ul.Janáčkova na 
pozemcích parc.č.2669/1, 2768/1, 2768/5, 2768/6 a 2769/3, 
katastrální území Úvaly u Prahy pro společnost ČEZ 
Distibuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-
Podmokly, IČO:24729035, zastoupená na základě plné moci 
společností VČE - montáže, a.s., se sídlem Arnošta z 
Pardubic 2082, 531 17, Pardubice, IČO:25938746 a 
společností Geodézie Česká Třebová, s.r.o., se sídlem 
Palackého 297, 560 02, Česká Třebová, IČO:26010623
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
zajistit realizaci tohot usnesení
Termín: 30.4.2015

14.4.2015 OID smlouva čj. 2596/2015 
podepsána



201/2015 Dodatek č. 1 ke 
smlouvě o dílo na akci 
"Rekonstrukce 
komunikace ulice 
Bulharská včetně 
odvodnění, veřejné 
osvětlení a chodníku - 
PD"

Usnesení č.R-201/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí se
zpracováním projektové dokumentace na chodník podél 
ulice Dobročovická v úseku ulic Komenského - Bulharská v 
hodnotě 29.000 Kč bez DPH (35.090 Kč včetně DPH), 
hrazeno z rozpočtu 2212 - 6121 s Ing. Tomášem Hockem, 
sídlem nám. 14. října 159/6, 150 00 Praha 5, IČO: 70542881
II.  pověřuje
1.  starostu
1.  města Úvaly podpisem dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na 
akci "Rekonstrukce komunikace ulice Bulharská včetně 
odvodnění, veřejné osvětlení a chodníku - PD" ve věci 
zpracování projektové dokumentace na chodník podél ulice 
Dobročovická v úseku ulic Komenského - Bulharská v 
hodnotě 29.000 Kč bez DPH (35.090 Kč včetně DPH), 
hrazeno z rozpočtu 2212 - 6121
III.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci usnesení
Termín: 30.4.2015

14.4.2015 OID dodatek č. 1 podepsán 
dne 22.6.2015 čj. 7452/15

202/2015 Uzavření dodatku č. 1 
ke smlouvě o dílo na 
stavební práce na akci 
"Vybudování veřejného 
osvětlení - Úvaly lokalita 
do Hodova"

Usnesení č.R-202/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 
11.11.2013 se společností Sunnymont s.r.o., sídlem 
Hostomice 221, IČO: 29008841, kterým se mění cena díla 
na částku 345.365,- Kč bez DPH (417.892,- Kč včetně DPH)
II.  pověřuje
1.  starostu
1.  podpisem dodatku č.1
III.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 30.4.2015

14.4.2015 OID dodatek podepsán 
28.4.2015 čj. 4873/15



203/2015 Uzavření dodatku č. 1 
ke smlouvě o dílo na 
stavební práce na akci 
"Rekonstrukce 
veřejného osvětlení v 
ulicích Štefánikova, 
Hakenova, Švermova a 
Raisova, Purkyňova - 3. 
etapa, Glücksmannova, 
Šámalova"

Usnesení č.R-203/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 
21.10.2013 se společností Sunnymont s.r.o., sídlem 
Hostomice 221, IČO: 29008841, kterým se mění cena díla 
na částku 703.808,84 Kč bez DPH (851.608,69 Kč vč. 
DPH). Jedná se o změnu Předmětu plnění  a Termínu 
plnění
II.  pověřuje
1.  starostu
1.  podpisem dodatku č. 1
III.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

14.4.2015 OID podepsán 15.4.2015  čj. 
5015/2015

204/2015 Uzavření dodatku č. 2 
ke smlouvě o dílo na 
stavební práce na akci 
"Rekonstrukce 
veřejného osvětlení v 
ulicích Štefánikova, 
Hakenova, Švermova a 
Raisova, Purkyňova - 3. 
etapa, Glücksmannova, 
Šámalova"

Usnesení č.R-204/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
uzavřením dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo ze dne 
21.10.2013 se společností Sunnymont s.r.o., sídlem 
Hostomice 221, IČO: 29008841, kterým se mění cena díla 
na částku 782.528,84 Kč  bez DPH (946.860,- vč. DPH)
II.  pověřuje
1.  starostu
1.  podpisem dodatku č. 2
III.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 30.4.2015

14.4.2015 OID : dodatek podepsán čj. 
3398/15 dne 28.4.2015

205/2015 Uzavření dodatku č. 1 
ke smlouvě o dílo na 
stavební práce na akci 
"Sanace kanalizace 
bezvýkopovou 
technologií v lokalitě 
Horoušánky"

Usnesení č.R-205/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 3.3.2015 
se společností BMH  spol. s.r.o., sídlem Ondřejova 592/11A, 
Olomouc, kterým se mění cena díla na částku 535.440,- Kč 
bez DPH (647.882,40 Kč vč. DPH)
II.  pověřuje
1.  starostu
1.  podpisem dodatku č. 1
III.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 30.4.2015

14.4.2015 OID č.j.4078/2015 podepsáno 
1.4.2015



206/2016 Uzavření nájemní 
smlouvy byt č.3, v 
objektu města Úvaly, 
č.p. 1096, Kollárova ul., 
Úvaly

Usnesení č.R-206/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
uzavření "Smlouvy o nájmu bytu" č.3, v objektu města Úvaly 
č.p.1096, ul. Kollárova manželům Varvařovským bytem 
Škvorecká č.p.34, Úvaly od 1.5.2015 do 1.5.2016
II.  pověřuje
starostu města podpisem nájemní smlouvy
III.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 30.4.2015

14.4.2015 OID čj. 4766/2015 podepsána 
dne 29.4.2015

207/2015 Výpověď smlouvy č. 
3/0281/2004/S o 
přenechání veřejného 
osvětlení na území 
města Úvaly do nájmu, 
o jeho provozování a 
správě mezi městem 
Úvaly a společností 
Eltodo Citelum s.r.o.

Usnesení č.R-207/2015
Rada města Úvaly
I.  doporučuje
1.  Zastupitelstvu města Úvaly
1.  souhlasit s podáním výpovědi smlouvy č. 3/0281/2004/S 
ze dne 1.6.2004 a dodatku č. 1 ke smlouvě ze dne 
27.6.2012 se společností Eltodo Citelum s.r.o., se sídlem 
Novodvorská 1010/14 Praha 4
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 16.4.2015

14.4.2015 OID předloženo na VZZM dne 
23.4.2015, schváleno 
VZZM  usnesením č. 
61/2015. 

208/2015 Příkazní smlouva na 
výkon poradenské a 
konzultační činnosti ve 
věci Poradenství při 
kontrole plnění 
povinností vlastníka a 
provozovatele podle 
koncesní smlouvy a 
provozování 
vodohospodářské 
infrastruktury na území 
města Úvaly

Usnesení č.R-208/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
uzavřením Příkazní smlouvy na výkon poradenské a 
konzultační činnosti ve věci Poradenství při kontrole plnění 
povinností vlastníka a provozovatele podle koncesní 
smlouvy na provozování vodohospodářské infrastruktury na 
území města Úvaly s platností do 31.12.2015 se společností 
Vodohospodářský rozvoj a výstavba, a.s. , Nábřežní 4, 150 
56 Praha 5 - Smíchov (IČ: 47116901)
II.  pověřuje
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  realizaci tohoto usnesení
Termín: 30.4.2015

14.4.2015 OID čj.7131/15 dne 22.6.2015



209/2015 Nabídka společnosti 
Sweco Hydroprojekt, 
a.s. na zpracování 
dokumentace splaškové 
kanalizace v lokalitě 
Zálesí a Hájovna

Usnesení č.R-209/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
nabídku společnosti Sweco Hydroprojekt, a.s. na zpracování 
aktualizace dokumentace pro územní rozhodnutí v ceně 98 
000,- Kč bez DPH / 118 580,- Kč vč. DPH a souhlasí s 
objednáním prací
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 30.4.2015

14.4.2015 OID nabídka ztažena a 
rozšířena o aktualizaci, 
která byla projednána v 
Radě města 12.5. R-
276/15

210/2015 Nabídka společnosti 
Sweco Hydroprojekt, 
a.s. na zpracování 
dokumentace splaškové 
kanalizace v lokalitě 
Nad Okrájkem

Usnesení č.R-210/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
nabídku společnosti Sweco Hydroprojekt, a.s. na zpracování 
dokumentace pro výběr zhotovitele stavby se stupni 
prováděcí dokumentace v ceně 230 400,- Kč bez DPH / 278 
784,- Kč a souhlasí s objednáním prací
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  realizaci tohoto usnesení
Termín: 30.4.2015

14.4.2015 OID obj. č. 140/15 čj.4926/15 
dne 29.4.2015

211/2015 Žádost od pana Josefa 
Ajgla na 
spolufinancování 
náhradní elektrické 
přípojky pro objekt 
čp.844, Jiráskova ulice, 
Úvaly

Usnesení č.R-211/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí
se započtením nájmu v hodnotě padesáti procent z celkové 
částky 40 000,-Kč (tj.20 000,-Kč) za připojení náhradní 
přípojky elektrické energie panu Josefu Ajglovi, IČO 
01086162 do objektu č.p.844, Jiráskova ulice, Úvaly
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
zajistit realizaci tohoto usnesení

14.4.2015 OID usnesení nebylo přijato



212/2015 Zpracování projektové 
dokumentace a zajištění 
inženýrské činnosti na 
akci "Úvaly, lokalita U 
Horoušánek- veřejné 
osvětlení"

Usnesení č.R-212/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
přidělením veřejné zakázky malého rozsahu na nákup 
služeb na zpracování projektové dokumentace a zajištění 
inženýrské činnosti na akci " Úvaly, lokalita U Horoušánek - 
veřejné osvětlení" firmě AZ elektroprojekce s.r.o., 
Přemyšlenská 1825, 13A Praha 8, IČO: 25756095. Cenová 
nabídka činí 118.000,- Kč bez DPH (142.750,- Kč vč. DPH)
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 30.4.2015

14.4.2015 OID rozhodnutí o výběru 
zhotovitelů čj. 4468/2015 
ze dne 20.4.2015 
odesláno zhotoviteli

213/2015 Záměr pronájmu části 
pozemku parc.č. 3507, 
k.ú.Úvaly u Prahy o 
velikosti 100 m2  a části 
pozemku parc.č. 
3999/4, k´ú.Úvaly u 
Prahy o velikosti 1 000 
m2

Usnesení č.R-213/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
vyhlášení záměru pronájmu části pozemku parc.č.3507 o 
celkové výměře 100 m² a části pozemku prac.č.3999/4 o 
celkové výměře 1 000 m², vedené v k.ú.Úvaly u Prahy za 
účelem umístění a chovu včel
II.  jmenuje
výběrovou komisi v tomto složení:
Adriana Bednarčíková, Blanka Viktorová,  Ing.arch.Martina 
Bredová, Ing.Renata Stojecová, Eva Kopecká
III.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
zajisti záměr tohoto pronájmu ve smyslu §39 odst.1, zákona 
č.128/2000 Sb. v platném znění
Termín: 30.4.2015

14.4.2015 OID : záměr 5103/15  vyvěšen 
11.5.2015

214/2015 Informace - Úvaly kVN, 
kTS, kNN, Mánesova, 
Jiráskova, Na 
Ztraceném korci, 
Horova - II. Část

Usnesení č.R-214/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí se
zajištěním výběrového řízení na zakázku malého rozsahu na 
nákup služeb dle vnitřní směrnice č. 2/2014 o zadávání 
veřejných zakázek malého rozsahu na akci "Rekonstrukce 
veřejného osvětlení v lokalitě Horova ulice a Na Ztraceném 
korci" - zpracování projektové dokumentace včetně zajištění 
inženýrské činnosti
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 30.4.2015

14.4.2015 OID výzva čj. 6413/15 
odeslána pěti firmám dne 
11.6.2015



215/2015 "Přehled projektů a 
studií, které byly 
zpracovány v období 
2010-2014 odborem 
investic a dopravy"

Usnesení č.R-215/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
Přehled projektů a studií, které byly zpracovány v období 
2010-2014 odborem investic a dopravy

14.4.2015

216/2015 Smlouva o uzavření 
budoucí smlouvy o 
zřízení věcného 
břemene a smlouvu o 
právu provést stavbu 
č.EP-12-6002732/3 - 
ČEZ stavba: Úvaly, 
Husova - kNN - pro 
č.k.276/8, 1890, 3048/1

Usnesení č.R-216/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
uzavřením Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení 
věcného břemene a smlouvu o právu provést stavbu č.EP-
12-6002732/3, Úvaly, Husova - kNN - pro č.k.276/8, 1890, 
3048/1 na pozemcích parc.č.112 a 3048/1, katastrální území 
Úvaly u Prahy pro společnost ČEZ Distribuce a.s., se sídlem 
Teplická 874/8, Děčín IV - Podmokly, IČO:24729035, 
zastoupená na základě plné moci REMONT Šerák, 
spol.s.r.o., se sídlem Šafaříkova 349, 264 01, Sedlčany, 
IČO:62955365
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 30.4.2015

14.4.2015 OID smlouva čj 5494/15 
podepsána

217/2015 Realizace rekonstrukce 
veřejného osvětlení v 
lokalitě Pod Slovany, 
Chorvatská ul.

Usnesení č.R-217/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
objednáním stavebních prací na akci "rekonstrukce 
veřejného osvětlení v lokalitě Pod Slovany, Chorvatská ul." u 
firmy Eltodo Citelum s.r.o., Novodvorská 1010/4, Praha 4, 
IČO: 25751018. Cenová nabídka činí 685.467,- Kč vč. DPH
II.  pověřuje
1.  starostu
1.  podpisem objednávky na stavební práce na akci 
"rekonstrukce veřejného osvětlení v lokalitě Pod Slovany, 
Chorvatská ul."
III.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  realizací tohoto usnesení
Termín: 30.4.2015

14.4.2015 OID obj. č. 117/2015 dne 
15.4.2015 odeslána



218/2015 Informace o technickém 
řešení tlakové 
kanalizace v ulici Na 
Ztraceném korci v 
Úvalech

Usnesení č.R-218/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
informaci o technickém řešení tlakové kanalizace v ulici Na 
Ztraceném korci v Úvalech
II.  souhlasí s tím, že
město bude hradit tzv. "veřejné části přípojek" k 
nemovitostem, šachty a čerpadla v hodnotě 566.100 Kč 
(bude hrazeno z rozpočtu města 2321/38 - 6121) a majitelé 
nemovitostí budou hradit domovní části přípojek a 
elektrickou přípojku pro čerpadlo v ulici Na Ztraceném korci

14.4.2015

219/2015 Možnost získání dotace 
na opravu komunikací z 
ROP

Usnesení č.R-219/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
možnost získání dotace na opravu komunikací z ROP 
Střední Čechy a její rizika
II.  souhlasí s
1.  objednáním vypracování projektové dokumentace pro 
dotaci z ROP na opravu komunikací ulic Sukova, 
Purkyňova, Klánovická, Jiráskova, Pražská, Havlíčkova, 
Nerudova, Komenského, Dobročovická a Škvorecká včetně 
výkazu výměr u ing. Hockeho se sídlem 
 Moulíkova 2357/2, 150 00 Praha, IČO: 70542881na základě 
které bude možné komunikace opravit v celkové částce 
158.000,- bez DPH (191.180,- vč. DPH) 2212-6121
2.  objednáním zpracování žádosti o dotaci u ing. Ciniburka 
se sídlem Hloubětínská 747/16, 19800 Praha, IČO: 
27909751 
v celkové částce 93.000 Kč bez DPH (není plátce DPH) 
2212-6121
III.  pověřuje
1.  starostu
1.  podpisem objednávek
2.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  realizací tohoto usnesení
Termín: 30.4.2015

14.4.2015 OID objednávka č. 137/15



220/2015 Dobrovolný svazek obcí 
Povýmolí

Usnesení č.R-220/2015
Rada města Úvaly
I.  doporučuje
1.  Zastupitelstvo města Úvaly
1.  souhlasit se vstupem města Úvaly do Dobrovolného 
svazku obcí Povýmolí
2.  schválit návrh zakladatelské smlouvy Dobrovolného 
svazku obcí Povýmolí a pověřuje starostu města jejím 
podpisem
3.  schválit návrh stanov Dobrovolného svazku obcí 
Povýmolí
4.  schválit vložení členského příspěvku města Úvaly do 
Dobrovolného svazku  Povýmolí ve výši 20 Kč,- na jednoho 
obyvatele města dle stavu  k 31.12.2014 a to ve lhůtě 
stanovené zakladatelskou smlouvou a stanovami svazku
5.  schválit své zástupce do svazku - starostu města Petra 
Boreckého a náhradníka Vítězslava Pokorného
II.  ukládá
1.  Zastupitelstvo města Úvaly, tajemnici úřadu
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 16.4.2015

14.4.2015 tajemnice splněno - materiál 
předložen na jednání ZM 
dne 23.4.2015

221/2015 Street art Úvaly 
,,POMALUJ SI SVŮJ 
PODCHOD" - 
jmenování členů poroty

Usnesení č.R-221/2015
Rada města Úvaly
I.  jmenuje
členy poroty pro soutěž Street art Úvaly "POMALUJ SI 
SVŮJ PODCHOD":
Petr Borecký, Eva Chvalkovská, Iva Pospíšilová, Hana 
Novosadová (MDDM), Vítězslav Pokorný, David Fuksa, Filip 
Fík (žáci ZŠ Úvaly),  Tomáš Charvát (ZUŠ Český Brod), 
Vojtěch Klofec (SŽDC), Petr Hájek (ředitel Chemistry 
Gallery)
II.  ukládá
1.  tajemnici úřadu
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 7.5.2015

14.4.2015 tajemnice splněno - koordinátorka 
projektu pí. Chvalkovská 
vyrozuměna emailem 
27.4.2015



222/2015 Dotace - E-výpůjčky - 
alternativní možnost 
půjčování knih našim 
čtenářům

Usnesení č.R-222/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
přijetí dotace na akci ve výši 18 000,- Kč na projekt E-
výpůjčky - alternativní možnost půjčování knih našim 
čtenářům, dotace byla schválena Ministerstvem kultury  v 
programu Veřejné informační služby knihoven (VISK) 3
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru správního OSPR
1.  zajistit realizaci tohoto usmesení
Termín: 30.4.2015

14.4.2015 OSPR splněno - přijetí dotace 
zapracováno do RO 
č.3/2015

223/2015 Informace o poskytnutí 
dotace - Konsolidace IT 
a rozvoj služeb města 
Úvaly

Usnesení č.R-223/2015
Rada města Úvaly
I.  doporučuje
1.  Zastupitelstvu města Úvaly
1.  vzít na vědomí informaci o poskytnutí dotace 
Ministerstvem pro místní rozvoj na projekt Konsolidace IT a 
rozvoj služeb města Úvaly ve výši 3 834 845,- Kč
II.  ukládá
1.  tajemnici úřadu
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 30.4.2015

14.4.2015 tajemnice splněno - předloženo na 
jednání ZM dne 23.4.2015

224/2015 Žádost Základní školy 
Úvaly, okres Praha-
východ o předchozí 
souhlas zřizovatele s 
uzavřením smluv o 
výpůjčce

Usnesení č.R-224/2015
Rada města Úvaly
I.  uděluje
Základní škole Úvaly, okres Praha-východ předchozí 
souhlas zřizovatele s uzavřením smluv o výpůjčce na 
prostory v základní škole: 
- Aerobic pro juniory,  pí Krutská, tělocvična, středa 18 - 19 
hodin
- Floristický kroužek, pí. Klocová, učebna, čtvrtek (sudý 
týden) 14,30 - 16 hodin
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru správního OSPR
1.  realizaci tohoto usnesení
Termín: 30.4.2015

14.4.2015 OSPR splněno - ředitel 
vyrozuměn 27.4.2015, č.j. 
MEUV 4848/2015



225/2015 Zápisy z jednání komisí Usnesení č.R-225/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
- zápis č.4/2015 z jednání Redakční rady měsíčníku Život 
Úval
- zápis č.4/2015 z jednání Komise pro kulturu a volnočasové 
aktivity
- zápis č.2/2015 z jednání Komise pro sport
- zápis č.3/2015 z jednání Komise pro školství
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru správního OSPR
1.  realizaci tohoto usnesení
Termín: 30.4.2015

14.4.2015 OSPR splněno - zápisy 
zveřejněny na webových 
stránkách

226/2015 Informace o podání 
žádosti  Základní školy 
Úvaly, okres Praha-
východ o předchozí 
souhlas zřizovatele s 
uzavřením smlouvy o 
výpůjčce

Usnesení č.R-226/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
informaci Základní školy Úvaly, okres Praha-východ o 
uzavření smlouvy o výpůjčce  prostor v základní škole - 
školní jídelně Křesťanské společnosti Praha dne 1.4.2015 
od 16 do 21 hodin za účelem konání akce Sederová večeře
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru správního OSPR
1.  realizaci tohoto usnesení
Termín: 30.4.2015

14.4.2015 OSPR splněno - ředitel 
vyrozuměn 27.4.2015, č.j. 
MEUV 4848/2015



227/2015 Rozdělení finančních 
prostředků pro sportovní 
a zájmové organizace

Usnesení č.R-227/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
1.  doporučení komise pro sport na rozdělení finančních 
přípsěvků pro sportovní a zájmové organizace pro rok 2015
2.  konstatování komise pro sport, že při rozdělování 
finančních prostředků nelze postupovat dle hodnotících 
kritérií, které jsou přílohou Zásad pro poskytování finančních 
příspěvků z rozpočtu města Úvaly, návrh komise pro sport je 
kompromisním řešením
II.  schvaluje
přidělení finančních prostředků pro sportovní a zájmové 
organizace v Úvalech do 50 tis. Kč takto:
SK Úvaly, stolní tenis    5 000 Kč (provozní náklady)
SK Úvaly - nohejbal        5 000 Kč (zajištění a 
spolufinancování chodu oddílu, náklady na provoz a údržbu) 
Cyklistický klub Úvaly   20 000 Kč (9. Ročník závodu 
horských kol)
Sport Úvaly             35 000 Kč (zajištění sportovního 
vybavení, podpora dětské reprezentace karate při ME 
mládeže v Německu)
TRIAL Úvaly   5 000 Kč (startovné, cestovní náhrady, 
soustředění)
Český rybářský svaz     10 000 Kč (činnost kroužku 
mládeže)
SDH Úvaly           20 000 Kč (celoroční činnost SDH a 
kroužku Mladých hasičů) 
Český svaz chovatelů   10 000 Kč (rekonstrukce budovy - 
oprava komínu, výměna oken, nákup nových kamen, 
lednice, dovybavení kantýny, nákup pohárů)
Leteckomodelářský klub  5 000 Kč (zajištění činnosti 
modelářského kroužku mládeže)

14.4.2015 předloženo na ZM



228/2015 Přijetí  finančního daru Usnesení č.R-228/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
přijetí finančního daru ve výši 1400,- Kč od Ing. Jiřího 
Jelínka, bytem Kožíškova 671, Úvaly, dar není účelově 
určen
II.  stanoví
, že výše uvedený dar bude použit na zajištění akce 
,,bezpečná sobota"
III.  ukládá
1.  tajemnici úřadu
1.  zajistit realizace tohoto usnesení
Termín: 30.4.2015
IV.  pověřuje
1.  starostu
podpisem darovací smlouvy
Termín: 30.4.2015

14.4.2015 tajemnice splněno - darovací 
smlouva č.j. MEUV 
4683/2015 podepsána 
17.4.2015

229/2015 Jednací řád komisí rady 
města

Usnesení č.R-229/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
Jednací řád komisí rady města Úvaly
II.  souhlasí se
zveřejněním jednacího řádu komisí rady města a jednacího 
řádu rady města na webových stránkách města
III.  ukládá
1.  tajemnici úřadu
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 12.5.2015

14.4.2015 tajemnice splněno - jednací řád 
komisí zveřejněn na 
webových stránkách 
města

230/2015 Smlouva o spolupráci - 
Seznam.cz, a.s.

Usnesení č.R-230/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
uzavření mlouvy o spolupráci mezi městěm Úvaly a 
Seznam.cz, a.s., IČO 26168685, se sídlem Radlická 
3294/10, 150 00 Praha 5 o propagaci smluvních partnerů 
partnera na serveru Firmy.cz, provozovaném výše uvedenou 
společností. Poskytované služby jsou bezplatné
II.  pověřuje
starostu podpisem smlouvy
III.  ukládá
1.  tajemnici úřadu
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

14.4.2015 tajemnice splněno - smlouva č.j. 
MEUV 4698/2015 
podepsána 24.4.2015



231/2015 Členství v Komisi pro 
školství

Usnesení č.R-231/2015
Rada města Úvaly
I.  jmenuje
členem Komise pro školství Mgr. Danuši Svobodovou, 
ředitelku Česko-anglické mateřské školy Sofia School s.r.o., 
pobočky v Úvalech
II.  ukládá
1.  tajemnici úřadu
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 12.5.2015

14.4.2015 tajemnice splněno - pí. Svobodová 
vyrozuměna 23.4.2015,  
č.j. MEUV 4687/2015

232/2015 Statut Centra 
volnočasových aktivit 
Pětašedesátka

Usnesení č.R-232/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
Statut Centra volnočasových aktivit Pětašedesátka
II.  ukládá
1.  tajemnici úřadu
1.  zajistit zaslání Statutu centra volnočasových aktivit 
Pětašedesátka ke schválení Regionální radě regionu 
soudržnosti Střední Čechy, IČO 75082314, se sídlem 
Karlovo náměstí 313/8, 120 00 Praha 2
Termín: 12.5.2015

14.4.2015 tajemnice splněno - statut zaslán 
Ing. Ciniburkovi emailem 
dne 28.4.2015, jako 
administrátor dotace 
zajistí jeho předání na 
ROP

Rada města  Úvaly 28.4.2015

233/2015 Žádost o výjimku z  
nejnižšího počtu žáků 
ve třídě - Základní škola 
Úvaly, okres Praha-
východ

Usnesení č.R-233/2015
Rada města Úvaly
I.  povoluje
v souladu s § 23 odst. 4 zák. č. 561/2004 Sb., školský zákon 
v platném znění Základní škole Úvaly, okres Praha-východ 
výjimku z nejnižšího počtu dětí ve třídě -  ve třídě S1 5 žáků
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru správního OSPR
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 29.5.2015

28.4.2015 OSPR splněno - ředitel 
vyrozuměn 27.4.2015 č.j. 
MEUV 4856/2015



234/2015 Darovací smlouva na 
pozemek parc. č. 
3841/319 k.ú. Úvaly u 
Prahy

Usnesení č.R-234/2015
Rada města Úvaly
I.  doporučuje
zastupitelstvu města přijmutí daru, kterým je pozemek parc. 
č. 3841/319 o celk. výměře 6 m2 - druh pozemku orná půda, 
pozemek zapsán na LV 3670 a uzavřít Darovací smlouvu 
mezi Městem Úvaly (Obdarovaný) a Ing. Petrem Mišoněm, 
bytem Dvořišťská 967, 198 00 Praha - Kyje a Ing. 
Vladimírou Kadlčíkovou, bytem Trávník 93, 767 01 Kroměříž 
(Dárce) na tento pozemek
II.  ukládá
1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního 
rozvoje OŽPÚR
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 29.5.2015

28.4.2015 OŽPÚR splněno - darovací 
smlouva na pozemek byla 
uzavřena dne 17.6.2015

235/2015 Zápis z jednání Komise 
životního prostředí

Usnesení č.R-235/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
zápis č. 2/2015 Komise životního prostředí ze dne 8.4.2015
II.  ukládá
1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního 
rozvoje OŽPÚR
1.  realizaci tohoto usnesení
Termín: 29.5.2015

28.4.2015 OŽPÚR splněno - transformace 
VPS na technické služby 
byla provedena k 
1.10.2015

236/2015 Darovací smlouva - 
pozemky pod 
komunikacemi I (U 
Obory)

Usnesení č.R-236/2015
Rada města Úvaly
I.  doporučuje
zastupitelstvu města přijmutí daru, kterým jsou pozemky 
parc. č.3647/2  o celk. výměře 309 m2 ( podíl 1/12 - 25,8 m2 
) - ostatní plocha, parc.č.3634/20 o celk. výměře 17 m2 ( 
podíl 1/12 - 1,4 m2 ) - zahrada, oba zaps. na LV 2724 pro 
obec Úvaly a k.ú. Úvaly u Prahy, parc.č. 3647/1 o celk. 
výměře 30m2 (podíl 1/12 - 2,5m2 ) - ostatní plocha zaps. na 
LV 1512 v k.ú. Úvaly u Prahy, parc.č. 3634/6 o celk. výměře 
112m2 ( podíl 1/12 - 9,3m2 ) - zahrada, zaps. na LV 1697 
pro obec Úvaly, k.ú. Úvaly u Prahy,  a uzavření Darovací 
smlouvy mezi Městem Úvaly, se sídlem Pražská 276, 250 
82  Úvaly, IČO: 002 40 931 ( Obdarovaný ) a MUDr. Ivanou 
Kurcovou, bytem Renoirova 621/2, 152 00  Praha 5 - 
Hlubočepy. ( Dárce )
II.  ukládá
1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního 
rozvoje OŽPÚR
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 29.5.2015

28.4.2015 OŽPÚR splněno - pozemky parc. 
č. 3634/20, parc.č. 3647/1 
a parc.č. 3634/6 - vklad 
30.9.2015



237/2015 Zápisy z jednání komisí Usnesení č.R-237/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
- zápis č.5/2015 z jednání Redakční rady měsíčníku Život 
Úval
- zápis č.5/2015 z jednání Komise pro kulturu a volnočasové 
aktivity
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru správního OSPR
1.  realizaci tohoto usnesení
Termín: 29.5.2015

28.4.2015 OSPR splněno - zápisy 
zveřejněny na webu města

238/2015 Uzavření Mateřské 
školy Úvaly, Kollárova 
1260, okr. Praha-
východ o letních 
prázdninách

Usnesení č.R-238/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí
s uzavřením Mateřské školy Úvaly, Kollárova 1260, okr. 
Praha-východ o letních prázdninách - od 7.7.2015 do 
31.7.2015
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru správního OSPR
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 29.5.2015

28.4.2015 OSPR splněno - ředitelka MŠ 
vyrozuměna 4.5.2015, č.j. 
MEUV 5038/2015, 
informace zveřejněna na 
webu města a MŠ

239/2015 Žádost Základní školy 
Úvaly, okres Praha-
východ o předchozí 
souhlas  zřizovatele s 
přijetím věcného daru

Usnesení č.R-239/2015
Rada města Úvaly
I.  uděluje
Základní škole Úvaly, okres Praha-východ předchozí 
souhlas zřizovatele s přijetím věcného daru - LCD plochý 
monitor ACER v hodnotě 500,- Kč
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru správního OSPR
1.  vyrozumět žadatele ve smyslu tohoto usnesení
Termín: 29.5.2015

28.4.2015 OSPR splněno - ředitel ZŠ 
vyrozuměn 27.4.2015, č.j. 
MEUV 4856/2015



240/2015 Žádost Mateřské školy 
Úvaly, Kollárova 1260, 
okr. Praha-východ o 
předchozí souhlas  
zřizovatele s přijetím 
věcného daru

Usnesení č.R-240/2015
Rada města Úvaly
I.  uděluje
Mateřské škole Úvaly, Kollárova 1260, okr. Praha-východ 
předchozí souhlas zřizovatele s přijetím věcného daru - 
dětského pískoviště a písku (čtverec o straně 2 m, výška 30 
cm, na horním okraji prkno o šířce 15 cm ne sezení, vše 
tlakově impregnováno Bochemitem, součástí bude i 
certifikát o shodě dle § 3 odst. 7 nařízení vlády č. 173/1997 
Sb., který bude vystaven po usazení parkoviště)
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru správního OSPR
1.  vyrozumět žadatele ve smyslu tohoto usnesení
Termín: 29.5.2015

28.4.2015 OSPR splněno - ředitelka MŠ 
vyrozuměna 4.5.2015, č.j. 
MEUV 5041/2015

241/2015 Pokračování 
aktualizováné rámcové 
smlouvy - T Mobile 
Czech Republic a.s.

Usnesení č.R-241/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí
s aktualizací rámcové smlouvy č.36602799 o službách a 
elektronických komunikací a o prodeji elektronických 
komunikačních zařízení a jejich příslušenství uzavřené se 
společností T Mobile Czech Republic a.s., IČO 64949681, 
se sídlem Tomíčkova 2144/1, 149 00 Praha 4 za podmínek 
uvedených v příloze
II.  ukládá
1.  tajemnici úřadu
zajistit realizaci tohoto usnesení

28.4.2015 tajemnice splněno - smlouva č.j. 
MEUV 6249/2015 
podepsána 26.5.2015

242/2015 Pověření starosty k 
vydávání závazného 
stanoviska obce

Usnesení č.R-242/2015
Rada města Úvaly
I.  pověřuje
1.  starostu
1.  k vydávání závazného stanoviska obce
II.  ukládá
1.  tajemnici úřadu
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 30.7.2015

28.4.2015 tajemnice průběžný úkol, v případě 
doručení žádosti o 
stanovisko bude závazné 
stanovisko vydávat 
starosta města



243/2015 27.štafeta DUKLA-
B.Bystrica- Javoříčko-
LEŽÁKY-LIDICE 10.- 
13.6.2015

Usnesení č.R-243/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí
aby se město Úvaly  připojilo k akci 27. štafeta DUKLA-
B.Bystrica-Javoříčko-LEŽÁKY-LIDICE 10.- 13.6.2015 
formou navázání stuhy na štafetový kolík
II.  ukládá
1.  tajemnici úřadu
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 29.5.2015

28.4.2015 tajemnice splněno - stuha objednána

244/2015 Výběrové řízení - 
vedoucí odboru investic 
a dopravy

Usnesení č.R-244/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
informaci vedoucí úřadu  o vypsání výběrového řízení na 
pozici vedoucí odboru investic a dopravy

28.4.2015

245/2015 Výpověď smlouvy o 
zajištění činnosti na 
úrovni administrátora 
sítě - AUROTON 
Computer spol. s r.o.

Usnesení č.R-245/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí
s výpovědí smlouvy o zajištění činnosti na úrovni 
administrátora sítě, uzavřené mezi městem Úvaly a 
společností AUROTON Computer spol. s r.o., IČO 
43871437, se sídlem Prosecká 63/95, 190 00 Praha 9
II.  ukládá
1.  tajemnici úřadu
zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 29.5.2015

28.4.2015 tajemnice splněno - výpověď 
odeslána 30.4.2015, č.j. 
MEUV 5032/2015

246/2015  Informace - Letní kino 
Úvaly 2015

Usnesení č.R-246/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
informaci o plánované akci "Letní kino v Úvalech"
II.  souhlasí
s uspořádáním 10 promítání, provozovatel "KINO NA 
KOLEČKÁCH", začátek představení v cca 21-21.30 hodin s 
tím, že 3 pilotní představení se budou konat v areálu TC 
Úvaly, po vyhodnocení budou představení pokračovat v 
tomto areálu, nebo budou přesunuty na jiná místa (areál TJ 
Sokol Úvaly, hřiště Na Slovanech)
III.  ukládá
1.  tajemnici úřadu
1.  připravit ve spolupráci s vedoucí OSPR návrh obecně 
závazného právního předpisu o ochraně nočního klidu

28.4.2015 tajemnice usnesení zrušeno 
12.5.2015 usnesením R-
266/2015



247/2015 Žádost pořadatele akce 
Poval do Úval

Usnesení č.R-247/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
informaci o konání akce Poval do Úval dne 18.7.2015 od 
8.00 do 02.00 hodin
II.  souhlasí s
uzavřením uzavřením veřejnoprávní smlouvy
III.  souhlasí
s poskytnutím finančního příspěvku na zajištění akce Poval 
do Úval, konané dne 18.7.2015 ve výši 20 000, -Kč
IV.  ukládá
1.  vedoucí odboru správního OSPR
1.  vyrozumět žadatele ve smyslu tohoto usnesení
Termín: 29.5.2015

28.4.2015 OSPR splněno - smlouva č.j. 
MEUV 7534/2015 
podepsána 29.6.2015

248/2015 Prodloužení nájemní 
smlouvy na bytové 
prostory čp. 1347 ul. 
Prokopa Velikého, 
Úvaly

Usnesení č.R-248/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
uzavření Dodatku č.1 nájemní smlouvy na byt č.6 domu 
čp.1347 , bytem Prokopa Velikého, s p. Lukášem Voňavkou 
na dobu určitou do 1.8.2015
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizace tohoto usnesení
Termín: 29.5.2015

28.4.2015 OID čj. 5140/15 podepsán dne 
1.5.2015

249/2015 Výměna bytu v objektu 
města ul. Pražská 
č.p.527

Usnesení č.R-249/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
přidělení bytu č.3, ul.Pražská č.p.527, Úvaly  paní Haně 
Černé bytem Pražská ul.čp.527, Úvaly na dobu určitou a to 
do 31.12.2015
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 29.5.2015

28.4.2015 OID nájemní smlouva č. 
5818/2015 a podepsána 
1.6.2015

250/2015 Zápis č.3/2015 z 
jednání komise pro 
prevenci kriminality 
konané dne 8.4.2015.

Usnesení č.R-250/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
zápis č.3/2015 z jednání komise pro prevenci kriminality 
konané dne 8.4.2015

28.4.2015



251/2015 Dohoda o úpravě 
vzájemných práv a 
povinností 
provozovatelů provozně 
souvisejících vodovodů 
pro veřejnou potřebu 
skupinového vodovodu 
Úvaly

Usnesení č.R-251/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
uzavřením Dohody o úpravě vzájemných práv a povinností 
provozovatelů provozně souvisejicích vodovodů pro 
veřejnou potřebu skupinového vodovodu Úvaly, uzavřenou 
dle § 8 odst.3 zákona č.274/2001 Sb., v platném znění 
uzavřenou mezi vlastníkem a provozovatelem vodovodu 
Obcí Horoušany se sídlem Baumanova 12, 250 82, 
Horoušany, zastoupená Janem Bohuňkem, starostou, 
IČO:00240206, vlastníkem městem Úvaly, se sídlem 
Pražská 276, 250 82, Úvaly, zastoupeným Mgr. Petrem 
Boreckým, starostou a provozovatelem vodovodu města 
společností STAVOKOMPLET spol.s.r.o., se sídlem 
Královická 251, 250 01, Zápy, zastoupenou Ing.Martinem 
Fučíkem, jednatelem, IČO:47052945 na dobu určitou do 
31.12.2015
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 29.5.2015

28.4.2015 OID dohoda podepsána

252/2015 Smlouva o postoupení 
práv a povinností z 
dohody o úpravě 
vzájemných práv a 
povinností vlastníků a 
provozovatelů provozně 
souvisejících kanalizací 
pro veřejnou potřebu 
kanalizace Horoušany - 
Horoušánky - Úvaly (u 
Horoušánek)

Usnesení č.R-252/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
uzavřením Smlouvy o postoupení práv a povinností z 
dohody o úpravě vzájemných práv a povinností vlastníků a 
provozovatelů provozně souvisejících kanalizací pro 
veřejnou potřebu kanalizace Horoušany - Horoušánky - 
Úvaly (u Horoušánek) mezi vlastníkem Obcí Horoušany se 
sídlem Baumanova 12, 250 82, Horoušany, IČO:00240206, 
zastoupenou starostou Janem Bohuňkem, vlastníkem 
městem Úvaly se sídlem Pražská 276, 250 82, Úvaly, 
IČO:240931, zastoupeným starostou Mgr. Petrem 
Boreckým, provozovatelem kanalizace města společností 
STAVOKOMPLET spol.s.r.o., se sídlem Královická 251, 250 
01, Zápy, IČO:47052945, zastoupenou jednatelem 
Ing.Martinem Fučíkem a bývalým provozovatelem 
kanalizace Obce Horoušany společností Vodovody a 
kanalizace Mladá Boleslav, a.s., se sídlem Čechova 1151, 
293 22, Mladá Boleslav, IČO:46356983 zastoupenou 
členem představenstva Ing. Vladimírem Stehlíkem a 
Ing.Janem Sedláčkem
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 29.5.2015

28.4.2015 OID : smlouva podepsána dne 
18.5.2015, čj. 7312/2015



253/2015 Záměr pronájmu části 
pozemků parc.č.303/2 a  
parc.č.304 o velikosti 
cca 1 000m2 v 
k.ú.Úvaly u Prahy

Usnesení č.R-253/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
vyhlášení záměru pronájmu části pozemku parc.č.303/2 a 
části pozemku parc.č.304 o velikosti cca 1 000m², vedeném 
v k.ú.Úvaly u Prahy za účelem zřízení překladiště materiálu
II.  jmenuje
výběrovou komisi v tomto složení:
Petr Borecký, Petr Matura, Blanka Viktorová, 
Ing.Arch.Martina Bredová, Anežka Růžičková
III.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
zajistit záměr tohoto pronájmu ve smyslu §39 odst.1, zákona 
č.128/2000 Sb. v platném znění
Termín: 29.5.2015

28.4.2015 OID : č.j.5889 dne 25.5.2015 
vyvěšeno a sejmuto dne 
3.6.2015

254/2015 Zápis z jednání komise 
pro městské části, které 
se konalo 22.4.2015

Usnesení č.R-254/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
zápis z jednání komise pro městské části, které se konalo 
dne 22.4.2015

28.4.2015 splněno

255/2015 Zápis z jednání Komise 
pro výstavbu a územní 
plánování a investice ze 
dne 15.4.2015

Usnesení č.R-255/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
zápis z jednání komise pro výstavbu, územního plánování a 
investice konaného dne 15.4.2015

28.4.2015 splněno

256/2015 Zápis z jednání komise 
pro dopravu č. 2/2015 
ze dne 13. 4. 2015

Usnesení č.R-256/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
zápis z jednání komise pro dopravu č. 2/2015 ze dne 13. 4. 
2015

28.4.2015 splněno



257/2015 Informace o 
neposkytnutí 
součinnosti pro uzavření 
smlouvy o dílo ze strany 
vybraného dodavatele a 
uzavření smlouvy s 
druhým uchazečem s 
nejnižší nabídkovou 
cenou na akci 
"Rekonstrukce mostu 
přes Výmolu v Úvalech"

Usnesení č.R-257/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
informaci o neposkytnutí součinnosti pro uzavření smlouvy o 
dílo ze strany vybraného dodavatele BM Contruction, spol. 
s.r.o., sídlem náměstí Osvoboditelů 1409, 153 00 Praha 5 
na akci "Rekonstrukce mostu přes Výmolu v Úvalech"
II.  souhlasí se
zvoleným postupem a podpisem smlouvy o dílo s druhým 
uchazečem v pořadí, firmou MPS mostní a pozemní stavby 
engineering s.r.o., sídlem čp. 104, 533 32 Čepí, IČO: 
29148871 na akci "Rekonstrukce mostu přes Výmolu v 
Úvalech" - nabídková cena je 1.985.048,74 Kč bez DPH 
(2.401.909 Kč včetně DPH), hrazeno z rozpočtu 2212 - 6121
III.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 29.5.2015

28.4.2015 OID smlouva podepsána dne 
29.4.2015

258/2015 Nařízení obce o 
vymezení oblasti města, 
ve kterých lze místní 
komunikace užít za 
cenu sjednanou v 
souladu s cenovými 
předpisy (Parkovací 
řád)

Usnesení č.R-258/2015
Rada města Úvaly
I.  vydává
dle § 102 odst. 2 písm. d)  zák. č. 128/2000 Sb., o obcích v 
platném znění nařízení města Úvaly č. 1/2015 o vymezení 
oblasti města, ve kterých lze místní komunikace užít za 
cenu sjednanou v souladu s cenovými předpisy (Parkovací 
řád)

28.4.2015 usnesení zrušeno 
14.7.2015 usnesením R-
378/2015 

259/2015 Cenové nabídky na 
opravu technologie 
ČSOV Hodov

Usnesení č.R-259/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
přidělením veřejné zakázky malého rozsahu na stavební 
práce na akci "„Oprava technologie ČSOV Hodov"” 
společnosti Stavokomplet, spol. s r.o., Zápy, Královická 251, 
250 01 Brandýs nad Labem, IČO: 47052945, která 
předložila nabídku v ceně 120 700,- Kč bez DPH/ 146 047,- 
Kč s DPH za opravu technologie a v ceně 207 150,- Kč bez 
DPH/ 250 652,- Kč s DPH s instalací dálkového přenosu
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 29.5.2015

28.4.2015 OID : obj. 143/2015 6.5.2015



260/2015 Změna provozního řádu  
na dětském hřišti v ul. 
Rašínova č.p. 1228, 
Úvaly - zkrácení 
provozní doby

Usnesení č.R-260/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
zkrácení provozní doby dětského hřiště v ul. Rašínova 
č.p.1228, Úvaly v měsících květen a září z původní provozní 
doby 9:00 - 19:00 hod na 9:00 - 18:00 hod. V měsících 
červen, červenec, srpen bude provozní doba nezměněna 
tzn. od 9:00 - 19:00 hod
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 29.5.2015

28.4.2015 OID : čj.5203/15 vyvěšeno v 
areálu hřiště

261/2015 Transformace Veřejně 
prospěšných služeb  
města Úvaly

Usnesení č.R-261/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
Návrh koncepce transformace Veřejně prospěšných služeb 
na Technické služby města Úvaly
II.  ukládá
1.  uvolněnému místostarostovi
1.  předložit návrh koncepce transformace Veřejně 
prospěšných služeb na Technické služby Úvaly na jednání 
Zastupitelstva města dne 14.5.2015
Termín: 14.5.2015
2.  starostovi
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

28.4.2015 uvolň. 
místostaros
ta          

splněno - koncepce 
transformace veřejně 
prospěšných služeb 
projednána a schválena 
zastupitelstvem města 
dne 14.5.2015

262/2015 Street art Úvaly 
,,POMALUJ SI SVŮJ 
PODCHOD" - 
dojmenování člena 
poroty

Usnesení č.R-262/2015
Rada města Úvaly
I.  jmenuje
člena poroty pro soutěž Street art Úvaly "POMALUJ SI 
SVŮJ PODCHOD":
- Ing. Václav Michajluk, ředitel RSM Praha, České dráhy a.s
II.  ukládá
1.  tajemnici úřadu
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 7.5.2015

28.4.2015 tajemnice splněno - koordinátorka 
projektu pí. Chvalkovská 
vyrozuměna emailem 
29.4.2015

263/2015 Možnost získání dotace 
na opravu komunikací z 
ROP

Usnesení č.R-263/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
podmínky výzvy dotačního titulu ROP na opravu 
komunikací, kde není jistá předem výše dotace a její 
samotný příjem
II.  rozhodla
, že z důvodu nevyjasněné výše dotace nepodávat žádost o 
dotaci na opravu komunikací z ROP

28.4.2015 splněno



Rada města  Úvaly 12.5.2015

264/2015 Souhlas s navýšením 
kapacity Základní školy 
Úvaly, okres Praha-
východ

Usnesení č.R-264/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí
s navýšením kapacity  Základní školy Úvaly, okres  Praha-
východ s účinností od 1.9.2015:
- základní škola  ze stávajících 750 žáků o 50 na  nejvyšší 
povolený počet 800 žáků 
- školní jídelna ze stávajících 600 strávníků o 200 na  
nejvyšší povolený počet 800 strávníků
- školní družina ze stávajících 270 žáků o 60 na nejvyšší 
povolený počet 330 žáků
II.  považuje
v souvislosti s navýšením kapacity  Základní školy Úvaly, 
okres  Praha-východ s účinností od 1.9.2015 za nezbytné 
řešit též kapacitu školní družiny ZŠ Úvaly, nejlépe cestou 
rekonstrukce objektu Tesko v areálu základní školy
III.  ukládá
1.  vedoucí odboru správního OSPR
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 29.5.2015
2.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit poptání projekčních prací, které jsou pro tuto 
rekonstrukci nezbytné a stanovení odhadů nákladů na tuto 
rekonstrukci, aby mohly být zařazeny do rozpočtu města
Termín: 5.6.2015

12.5.2015 OID usnesení zrušeno 
usnesením R-339/2015 
30.6.2015

265/2015 Žádost o výjimku - 
Obecně závazná 
vyhláška č. 4/2011, o 
některých podmínkách 
pro pořádání veřejnosti 
přístupných akcí a o 
jiných opatřeních k 
zajištění veřejného 
pořádku

Usnesení č.R-265/2015
Rada města Úvaly
I.  uděluje
v souladu s čl. 3 Obecně závazné vyhlášky č. 4/2011, o 
některých podmínkách pro pořádání veřejnosti přistupných 
akcí a o jiných opatřeních k zajištění veřejného pořádku 
výjimku pořadateli akce - koncertu Divokej Bill, s.r.o. 
zastoupená jednatelem p. Romanem Procházkou, konané 
dne 15.8.2013 do 16.8.2015 do 03.00 hod
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru správního OSPR
1.  informovat dotčené obyvatele v bezprostředním okolí o 
konání této akce
Termín: 29.5.2015
2.  vyrozumět žadatele ve smyslu tohoto usnesení
Termín: 29.5.2015

12.5.2015 OSPR splněno - žadatel 
vyrozuměn 11.6.2015 č.j. 
MEUV 7021/2015



266/2015 Zápis z jednání Komise 
pro kulturu a 
volnočasové aktivity

Usnesení č.R-266/2015
Rada města Úvaly
I.  ruší
usnesení č.R-246/2015 ze dne 28.4.2015 (I.bere na vědomí 
informaci o plánované akci "Letní kino v Úvalech", 
II.  souhlasí s uspořádáním 10 promítání, provozovatel 
"KINO NA KOLEČKÁCH", začátek představení v cca 21-
21.30 hodin s tím, že 3 pilotní představení se budou konat v 
areálu TC Úvaly, po vyhodnocení budou představení 
pokračovat v tomto areálu, nebo budou přesunuty na jiná 
místa (areál TJ Sokol Úvaly, hřiště Na Slovanech), III. 
ukládá tajemnici úřadupřipravit ve spolupráci s vedoucí 
OSPR návrh obecně závazného právního předpisu o 
ochraně nočního klidu)
II.  bere na vědomí
1.  zápis č.6/2015 z jednání Komise pro kulturu a 
volnočasové aktivity
2.  informaci, o plánované akci "Letní kino v Úvalech", s tím, 
že místo konání bude určeno dle projednání s dotčenými 
organizacemi a občany. Jedná se o 10 promítání, 
provozovatel "KINO NA KOLEČKÁCH", začátek představení  
cca od 21-21.30 hodin
III.  souhlasí s tím, že
hlavním pořadatelem výše uvedené akce bude město Úvaly
IV.  ukládá
1.  tajemnici úřadu
1.  zpracovat návrh obecně závazného právního předpisu o 
ochraně nočního klidu a realizací tohoto usnesení
Termín: 29.5.2015

12.5.2015 tajemnice



267/2015 Smlouva o poskytnutí 
služeb na internetovém 
serveru www.fiedler-
magr.cz

Usnesení č.R-267/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
uzavření Smlouvy o poskytnutí služeb na internetovém 
serveru www.fiedler-magr.cz se společností FIEDLER AMS 
s.r.o., Lipová1789/9, 370 05 České Budějovice, IČO: 
03155501, s tím, že společnost zajistí pro návštěvníky 
webových stránek městaÚvaly  bezúplatný přístup k datům z  
telemetrických hladinoměrných stanic, zkrácení doby na 
maximálně 24 hodin, do článku č. 3 doplnit - včetně obnovy 
kompletních dat, doplnit článek 10 - server bude provozován 
v režimu 365724 (non stop)
II.  pověřuje
starostu podpisem Smlouvy o poskytnutí služeb na 
internetovém serveru www.fiedler-magr.cz a Dohody o 
dlouhodobé zápůjčce třech SIM karet
III.  ukládá
1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního 
rozvoje OŽPÚR
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

12.5.2015 OŽPÚR splněno - smlouva o 
poskytnutí služeb 
společnosti FIEDLER 
AMS s.r.o. byla uzavřena 
dne 28.5.2015

268/2015 Dohoda o dlouhodobé 
zápůjčce SIM karet

Usnesení č.R-268/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
uzavření Dohody o dlouhodobé zápůjčce třech SIM karet od 
společnosti FIEDLER AMS s.r.o., Lipová1789/9, 370 05 
České Budějovice, IČO: 03155501
II.  pověřuje
starostu podpisem Dohody o dlouhodobé zápůjčce třech 
SIM karet
III.  ukládá
1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního 
rozvoje OŽPÚR
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 9.6.2015

12.5.2015 OŽPÚR splněno - dohoda o 
zápůjčce SIM karet byla 
uzavřena dne 28.5.2015



269/2015 Smlouva na zajištění 
služby výkonu funkce 
technického dozoru na 
akci Lokální výstražný a 
varovný systém

Usnesení č.R-269/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
uzavření Smlouvy na zajištění služby výkonu funkce 
technického dozoru na akci Lokální výstražný a varovný 
systém s Ing. Vladimírem Pavlíkem, Projekční kancelář - 
Varovné systémy, Najdrova 2183, 252 63 Roztoky u Prahy, 
IČO: 76389570 za cenu 49 633 Kč včetně DPH
II.  pověřuje
starostu města Úvaly podpisem této Smlouvy na zajištění 
služby výkonu funkce technického dozoru
III.  ukládá
1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního 
rozvoje OŽPÚR
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 9.6.2015

12.5.2015 OŽPÚR splněno - smlouva na TDI 
(Ing. Pavlík) byla uzavřena 
dne 11.6.2015

270/2015 Darovací smlouva - 
pozemky pod 
komunikacemi I. Etapa

Usnesení č.R-270/2015
Rada města Úvaly
I.  doporučuje
zastupitelstvu města schválit přijmutí daru, kterým jsou 
pozemky parc.č. 1499/3 a parc.č. 998/8 a uzavření Darovací 
smlouvy mezi Městem Úvaly ( Obdarovaný ) a Annou 
Menclovou, bytem Tučkova 954/4, 602 00  Brno - Veveří ( 
Dárce ) na pozemky parc.č. 1499/3 o celk. výměře 6m2 ( 
podíl 1/3 - 2m2 ) - ostatní plocha a parc.č. 998/8 o 
celk.výměře 94m2 ( podíl 1/3 - 31,3m2)- ostatní plocha, oba 
zapsané na LV 2192 v k.ú. Úvaly u Prahy
II.  ukládá
1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního 
rozvoje OŽPÚR
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 11.6.2015

12.5.2015 OŽPÚR splněno - pozemky parc. 
č. 998/8 a parc.č. 1499/3 
ve vlastnictví Města Úvaly, 
LV č. 10001



271/2015 Kupní smlouvy - 
pozemky pod 
komunikacemi I. a II. 
Etapa

Usnesení č.R-271/2015
Rada města Úvaly
I.  doporučuje
1.  zastupitelstvu města schválit koupi pozemku a uzavřít 
Kupní smlouvu mezi Městem Úvaly ( Kupující ) a Janem 
Sochou, bytem U Obory 1589, 250 89  Úvaly ( Prodávající ) 
na pozemky parc.č.3647/2 o celk. výměře 309m2 ( podíl 
3/24 - 38,6m2 ) - ostatní plocha, parc.č. 3634/20 o celk. 
výměře 17m2 ( podíl 3/24 - 2,1m2 ) - zahrada, oba zaps. na 
LV č. 2724 v k.ú. Úvaly u Prahy, parc.č. 3647/1 o celk. 
výměře 30m2 ( podíl 2/12- 5,0m2 ) - ostatní plocha, zaps. na 
LV č. 1512 v k.ú. Úvaly u Prahy a parc.č. 3634/6 o celk. 
výměře 112m2 ( podíl 2/12 - 18,7m2 ) - ostatní plocha, zaps. 
na LV č. 1697 v k.ú. Úvaly u Prahy za celkovou kupní cenu 
7 728,-Kč
2.  zastupitelstvu města schválit koupi pozemku a uzavřít 
Kupní smlouvu mezi Městem Úvaly ( Kupující ) a Hanou 
Hejrovou, bytem Blatenská 2178/1, 148 00  Praha 4 - 
Chodov ( Prodávající ) na pozemky parc.č.3647/2 o celk. 
výměře 309m2 ( podíl 1/24 - 12,9m2 ) - ostatní plocha, 
parc.č. 3634/20 o celk. výměře 17m2 ( podíl 1/24 - 0,3m2 ) - 
zahrada, oba zaps. na LV č. 2724 v k.ú. Úvaly u Prahy za 
celkovou kupní cenu 1 632,-Kč
3.  zastupitelstvu města schválit koupi pozemku a uzavřít 
Kupní smlouvu mezi Městem Úvaly ( Kupující ) a Milanem 
Kuncem, bytem Bečvářská 1233, 190 16 Praha 9 - Újezd 
nad Lesy ( Prodávající ) na pozemky parc.č.2249/2 o celk. 
výměře 498m2 ( podíl 1/6 - 83m2 ) - ostatní plocha, parc.č. 
1726/2 o celk. výměře 563m2 ( podíl 1/6 - 93,8m2 ) - ostatní 
plocha a parc.č. 3475/8 o celk. výměře 348m2 ( podíl 1/6 - 
58m2 ) - orná půda, vše zaps. na LV č. 2191 v k.ú. Úvaly u 
Prahy za celkovou kupní cenu 37 568,-Kč

12.5.2015 OŽPÚR splněno - vklad 30.9.2015 
pozemeky od Jana Sochy, 
pozemky od Hany 
Hejrové, Miloše Pálka a 
Oldřicha Pálka, Jaroslava 
Váchala a Heleny 
Váchalové, vklad 
3.11.2015 pozemky od 
Ing. Petra Kunce

272/2015 Dodatek č.3 ke 
Smlouvě o dílo s firmou 
Nowastav a.s.

Usnesení č.R-272/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
uzavření Dodatku č.3 ke Smlouvě o dílo, uzavřené mezi 
Městem Úvaly a firmou NOWASTAV a.s. se sídlem 
Malešická 49,130 00 Praha 3, IČO: 00565679
II.  pověřuje
starostu města Úvaly podpisem tohoto Dodatku č.3
III.  ukládá
1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního 
rozvoje OŽPÚR
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 9.6.2015

12.5.2015 OŽPÚR splněno - dodatek č. 3 ke 
Smlouvě o dílo s firmou 
Nowastav a.s. byl uzavřen 
dne 25.5.2015



273/2015 Prodloužení nájemních 
smluv na nebytové 
prostory, platnost končí 
30.6.2015

Usnesení č.R-273/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
- uzavření dodatku č.23 nájemní smlouvy na nebytové 
prostory v objektu TESKO, ul.Podhájí č.p.1238, Úvaly za 
účelem provozování zkušebny skupiny The Snails s panem 
Petrem Holánkem, bytem Nerudova ul.č.p.1196, Úvaly na 
dobu určitou do 30.6.2016.
- uzavření dodatku č.10 nájemní smlouvy na nebytové 
prostory v objektu Pražská ul.č.p.527, Úvaly za účelem 
provozování prodejny květin a dárečků s pí Ivanou Černou, 
bytem Prokopa Velikého č.p.1378, Úvaly na dobu určitou do 
31.12.2015
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 9.6.2015

12.5.2015 OID dodatky čj. 6051/2015 
podepsány

274/2015 Uzavření Dodatku č.1 
nájemní smlouvy o 
nájmu zemědělských 
pozemků v majetku 
města Úvaly

Usnesení č.R-274/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
uzavření Dodatku č.1 nájemní smlouvy na pronájem 
zemědělských pozemků v k.ú.Úvaly u Prahy,  parc.č.3983/7, 
o celkové rozloze 845m², parc.č.334/7 o celkové rozloze 
370m², parc.č.3986/28 o celkové rozloze 7 585m², 
parc.č.3986/10 o celkové rozloze 64m², parc.č.3983/13 o 
celkové rozloze 1 149m², parc.č.3983/12 o celkové rozloze 2 
303m², parc.č.3957/13 o celkové rozloze 3 388m², 
parc.č.3983/8 o celkové rozloze 398m², parc.č.3957/23 o 
celkové rozloze 616m², parc.č.3983/6 o celkové rozloze 
809m², parc.č.3960/8 o celkové rozloze 2 894m², 
parc.č.3960/7 o celkové rozloze 511m², parc.č.335/17 o 
celkové výměře 1 092m², parc.č.334/8 o celkové rozloze 
864m², parc.č.3983/11 o celkové rozloze 1 417m², 
parc.č.3862/26 o celkové rozloze 1 687m², parc.č.3862/11o 
celkové rozloze 37m², parc.č.3862/10 o celkové rozloze 
154m², parc.č.3660/1 o celkové rozloze 14 360m², 
parc.č.3511/28 o celkové rozloze 535m², parc.č.3986/33 o 
celkové rozloze 266m², parc.č.3868/5 o celkové rozloze 
349m², parc.č.3348/60 o celkové rozloze 3 911m², 
parc.č.3348/56 o celkové rozloze 4 357m², parc.č.3348/50 o 
celkové rozloze 5 547m², parc.č.3348/49 o celkové rozloze 
979m², parc.č.3933/2 o celkové výměře 661m², 
parc.č.3841/51 o celkové rozloze 79m², parc.č.3348/61 o 
celkové výměře 4 600m², parc.č.3986/24 o celkové výměře 
2 278m² a pozemky parc.č.1191 o celkové rozloze 629m², 
parc.č.1147 o celkové rozloze 1 204m² v k.ú.Tuklaty s 

12.5.2015 OID dodatky uzavřeny-splněno



275/2015 Uzavření dodatku č. 1 
se společností MPS 
Mostní a pozemní 
stavby engineering 
s.r.o. na akci „ÚVALY, 
REKONSTRUKCE 
MOSTU PŘES 
VÝMOLU V ÚVALECH“

Usnesení č.R-275/2015
Rada města Úvaly
I.  pověřuje
1.  starostu
1.  města podpisem dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo se 
společností MPS Mostní a pozemní stavby engineering 
s.r.o., sídlem čp. 104, 533 32 Čepí na akci „ÚVALY, 
REKONSTRUKCE MOSTU PŘES VÝMOLU V ÚVALECH“ 
ve věci prodloužení termínu dokončení stavebních prací
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci usnesení
Termín: 9.6.2015

12.5.2015 OID : dodatek č. 1 podepsán 
dne 21.5.2015

276/2015 Rozšíření nabídky 
společnosti Sweco 
Hydroprojekt, a.s. na 
zpracování 
dokumentace splaškové 
kanalizace v lokalitě 
Zálesí a Hájovna o 
inženýrskou činnost

Usnesení č.R-276/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
aktualizovanou nabídkou společnosti Sweco Hydroprojekt, 
a.s. na zpracování aktualizace dokumentace pro územní 
rozhodnutí v celkové ceně 154 000,- Kč bez DPH / 186 340,- 
Kč vč. DPH a souhlasí s objednáním prací
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  Realizaci tohoto usnesení
Termín: 9.6.2015

12.5.2015 OID obj. č. 141/2015, čj. 
4928/2015 ze dne 
29.4.2015

277/2015 Uzavření dodatku č. 1 
se společností BEVI 
STAV - CZ a.s. na akci 
"Úprava lesních cest a 
přilehlého okolí"

Usnesení č.R-277/2015
Rada města Úvaly
I.  pověřuje
1.  starostu
1.  města podpisem dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo se 
společností BEVI STAV - CZ a.s., sídlem nám. Kinských 
741/6, 150 00  Praha 5, IČO: 24309184 na akci "Úprava 
lesních cest a přilehlého okolí" ve věci prodloužení termínu 
dokončení stavebních prací
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci usnesení
Termín: 9.6.2015

12.5.2015 OID dodatek č. 1 podepsán 
dne 13.5.2015



278/2015  "Úprava lesních cest a 
přilehlého okolí" - 
vícepráce

Usnesení č.R-278/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
absenci obruby ve výkazu výměr
II.  souhlasí s
objednáním obruby dle nabídky u firmy BEVI STAV a.s., 
sídlem Nám. Kinských 741/6, 150 00 Praha 5 v celkové výši 
88 456, 90 Kč vč. DPH z položky 3329-6121
III.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zahrnout částku do rozpočtového opatření číslo 3
2.   na projektantovi  akce MR&S, s.r.o., Ocelářská 344/10 
Praha 9 ve spolupráci s právním zástupcem města vymáhat 
částku 88 456,- Kč vč. DPH za vzniklé vícepráce - chybějící 
položka ve výkazu výměr k projektové dokumentaci akce - 
,,Úprava lesních cest a přilehlého okolí"
Termín: 9.6.2015

12.5.2015 OID splněno, obruby 
nainstalovány, část III. 3. 
zrušena 19.7.2016  
usnesením RM  R-
297/2016

279/2015 Smlouva o poskytnutí 
podpory na akci 
"Zateplení objektu MÚ 
Riegerova 897"

Usnesení č.R-279/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
přijetím dotace ve výši 7.306.275,6 Kč z toho 405.904,2 Kč 
od Státního fondu životního prostředí a 6.900.371,4 Kč od 
Fondu soudržnosti (dotace ze státního rozpočtu) na akci 
"Zateplení objektu MÚ Riegerova 897"
II.  pověřuje
1.  starostu
1.  města podpisem smlouvy o poskytnutí podpory na akci 
"Zateplení objektu MÚ Riegerova 897"
III.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 9.6.2015

12.5.2015 OID smlouva podepsána dne 
18.5.2015

280/2015 Nabídka společnosti 
Sweco Hydroprojekt a.s. 
na zpracování studie 
úpravy dešťového 
oddělovače v areálu 
původní ČOV

Usnesení č.R-280/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
nabídku společnosti Sweco Hydroprojekt, a.s. , se sídlem 
Táborská 31, 140 16 Praha 4, IČO: 26 47 50 81 na 
zpracování studie úpravy dešťového oddělovače v areálu 
původní ČOV v ceně 30 000,- Kč bez DPH / 36 300,- Kč vč. 
DPH a souhlasí s objednáním studie
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 9.6.2015

12.5.2015 OID obj. č. 151/15  13.5.2015, 
čj. 5516/15



281/2015 Smlouva o nájmu 
nemovitých věcí 
č.UZSVM/S/10650/2015 
- HMSU - pronájem 
pozemků parc.č.1056/1 
a 1057/2, k.ú.Úvaly u 
Prahy - pozemky pod 
objekty čp.1346,1347, 
ul.Prokopa Velikého, 
Úvaly

Usnesení č.R-281/2015
Rada města Úvaly
I.  nesouhlasí
s podmínkami Smlouvy o nájmu nemovitých věcí 
č.UZSVM/S/10650/2015 - HMSU uzavřenou mezi Českou 
republikou - Úřadem pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00, 
Praha 2, zastoupené RNDr.Miroslavem Šimonem, ředitelem 
odboru Hospodaření s majetkem státu na základě pověření 
Příkazem č.6/2014, v platném znění, IČ:6979711 a městem 
Úvaly se sídlem Pražská 276, 250 82, Úvaly, zastoupené 
Mgr.Petrem Boreckým, starostou města, IČ:00240931 na 
pronájem pozemku parc.č.1056/1 o výměře 35m² a 
pozemku parc.č.1057/2 o výměře 372 m², k.ú.Úvaly u 
Prahy, LV 10001 na dobu určitou a to do 30.6.2018. 
Nájemné činí 31 620,-Kč/rok
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
zajistit realizaci tohoto usnesení
2.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního 
rozvoje OŽPÚR
1.  jednat o bezúplatném převední pozemků pozemku 
parc.č.1056/1 o výměře 35m² a pozemku parc.č.1057/2 o 
výměře 372 m², k.ú.Úvaly u Prahy, LV 10001

12.5.2015 OID, 
OŽPÚR

čj.6343/2015 ze dne 
1.6.2015  

282/2015 Žádost o výjimku - 
Obecně závazná 
vyhláška č. 4/2011, o 
některých podmínkách 
pro pořádání veřejnosti 
přístupných akcí a o 
jiných opatřeních k 
zajištění veřejného 
pořádku

Usnesení č.R-282/2015
Rada města Úvaly
I.  uděluje
v souladu s čl. 3 Obecně závazné vyhlášky č. 4/2011, o 
některých podmínkých pro pořádání veřejnosti přistupných 
akcí a o jiných opatřeních k zajištění veřejného pořádku 
výjimku pořadateli  SK Úvaly celodenní akci - dětský den a 
poté koncert hudebních skupin, konané dne 16.5.2013 od 
12 hodin do 17.5.2015 do 03.00 hodin
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru správního OSPR
1.  vyrozumět žadatele ve smyslu tohoto usnesení

12.5.2015 OSPR splněno - žadatel 
vyrozumen 4.6.2015 č.j. 
MEUV 6721/2015

Rada města  Úvaly 26.5.2015



283/2015 Závěrečný účet za rok 
2014 a zpráva auditora 
o výsledku hospodaření 
za rok 2014

Usnesení č.R-283/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
závěrečný účet Města Úvaly a zprávu auditora o výsledku 
hospodaření za rok 2014 bez výhrad
II.  doporučuje
1.  Zastupitelstvu města Úvaly
1.  schválit závěrečný účet Města Úvaly a zprávu auditora o 
výsledku hospodaření bez výhrad
Termín: 11.6.2015

26.5.2015 OE předloženo na ZM města 
ke schválení dne 
11.6.2015

284/2015 Účetní závěrka za rok 
2014

Usnesení č.R-284/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
účetní závěrku za rok 2014
II.  doporučuje
1.  Zastupitelstvu města Úvaly
1.  schválit účetní závěrku města Úvaly za rok 2014
Termín: 11.6.2015

26.5.2015 OE předloženo na ZM města 
ke schválení dne 
11.6.2015

285/2015 Návrh RO č. 3-2015 Usnesení č.R-285/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
nárh rozpočtového opatření č. 3 ve výši příjmy a výdaje 190 
516 632,- Kč
II.  doporučuje
Zastupitelstvu města Úvaly schválit RO č. 3/2015
III.  ukládá
1.  vedoucí ekonomického odboru OE
1.  předložit návrh RO č. 3/2015 na VZZM 11.6.2015 
Zastuopitelstvu města Úvaly

26.5.2015 OE předloženo na ZM města 
ke schválení dne 
11.6.2015

286/2015 Informace - uzavření 
dodatku č. 1 ke smlouvě 
- SCSA Security, spol. s 
r.o.

Usnesení č.R-286/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
informaci o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytování 
ochranných bezpečnostních služeb, kteý byl uzavřen se 
společností SCSA Security, spol. s r.o., IČO 26170400, se 
sídlem Čimická 18/141, 181 00 Praha 8, kterým se 
prodlužuje platnost smlouvy do 30.6.2016 a doplňujeo 
režimové služby rozhledny Na Vinici (odmykání, zamykání), 
tato služba je poskytována bez nárůstu fakturace

26.5.2015 splněno



287/2015 Návrh na přidělení bytu 
č. 203 v DPS Úvaly

Usnesení č.R-287/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí
s uzavřením nájemní smlouvy na byt č. 203 o velikosti 1+kk 
v Domě s pečovatelskou službou, nám. Svobody 1570, 
Úvaly s žadatelem p. Miloslavem Procházkou, nar. 
9.10.1932, trvale bytem Borová 1511, 250 82 Úvaly
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru správního OSPR
1.  zajistit vyhotovení nájemní smlouvy
Termín: 11.6.2015

26.5.2015 OSPR splněno - nájemní 
smlouva podepsána 
1.6.2015 č.j. MEUV 
7195/2015

288/2015 Pronájem části 
nebytových prostor v 
Domě s pečovatelskou 
službou, nám. Svobody 
1570, Úvaly

Usnesení č.R-288/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
uzavření nájemní smlouvy na část nebytových prostor v 
Domě s pečovatelskou službou, nám. Svobody 1570, Úvaly 
o celkové výměře 24,66m2 za účelem zřízení kanceláře-
dispečink domácí zdravotní péče společnosti DOMIMED, 
s.r.o., IČO 24139637 se sídlem Děkanská vinice I 1644/9, 
Praha 4, nájemné činí 1080,-Kč/m2 a rok
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru správního OSPR
zajistit vyhotovení nájemní smlouvy ve smyslu tohoto 
usnesení
Termín: 11.6.2015

26.5.2015 OSPR usnesení zrušeno 
usnesením R-505/2015 
dne 27.10.2015

289/2015 Smlouva o dílo - údržba 
střechy školní jídelny v 
Úvalech nám. A. z 
Pardubic č.p.7

Usnesení č.R-289/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
uzavření smlouvy o dílo na údržbu střechy školní jídelny v 
Úvalech - Nám. A. z Pardubic č.p.7 mezi městem Úvaly a 
Matějem Bakosem, Podhájí 516, Úvaly, IČO 75349400. 
Smlouva nabývá účinnosti dne 1.6.2015
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

26.5.2015 OID splněno čj. 6417/2015



290/2015 Odkoupení pozemků  
parc. č. 3100, 3116 a 
3117 k.ú. Úvaly v ul. Na 
Ztraceném korci

Usnesení č.R-290/2015
Rada města Úvaly
I.  doporučuje
1.  Zastupitelstvu města Úvaly
1.  schválit odkoupení pozemků parc. č. 3100, 3116 a 3117 
k.ú. Úvaly v ul. Na Ztraceném korci za odhadní cenu 85 550,- 
Kč dle znaleckého posudku č. 32-15-4066 zpracovaného 
soudním znalcem p. Františkem Mrázem, dipl.tech., 
Bělušická 1724,190 16 Praha 9 dne 25.5.2015
Termín: 11.6.2015
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit ralizaci tohoto usnesení
Termín: 11.6.2015

26.5.2015 OID předloženo na ZM 
11.6.2015

291/2015 Dodatek č.2 k nájemní 
smlouvě na pronájem 
nebytových prostor v 
objektu č.p.1144, 
Pražská ul., Úvaly

Usnesení č.R-291/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
uzavření Dodatku č.2 nájemní smlouvy na pronájem 
nebytových prostor v objektu čp.1144, Pražská ulice, Úvaly 
s Jiřím Marešem, s.r.o., se sídlem Machovická 1678, 190 
16, Praha 9, IČO:27924122, zapsaná v OR vedeném 
Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 126810, 
jednající MUDr.Jiří Mareš ve kterém se mění ustanovení 
nájemní smlouvy další závazky nájemce a pronajímatele
ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 30.6.2015

26.5.2015 OID dodatek č. 2 podepsán 
dne 19.8.2015 čj. 6864/15

292/2015 Výměna sekčních 
šoupat

Usnesení č.R-292/2015
Rada města Úvaly
I.  vyhlašuje
výběrové řízení na dodavatele prací pro veřejnou zakázku 
malého rozsahu na stavební práce na akci podle Plánu 
obnovy vodohospodářských sítí pro rok 2015 - Výměna 
sekčních šoupat. Předpokládaná cena je 800 000,- Kč vč. 
DPH. Poptáni budou 3 uchazeči
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 30.6.2015

26.5.2015 OID výzva čj. 6720/2015 
odeslána 17.6.2015



293/2015 Vyhlášení ideové 
architektonické soutěže 
"Vzdělávácí centrum 
pro děti, mládež a 
dospělé v Úvalech" - 
dostavba knihovny 
nám.Arnošta z Pardubic 
čp.18

Usnesení č.R-293/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí se
zadáním provedení ideové architektonické soutěže na akci 
"Vzdělávací centrum pro děti, mládež a dospělé v Úvalech" - 
dostavba knihovny společnosti Petra Parléře, a.p.s., se 
sídlem Mlýnská 60/2, 160 00, Praha 6, IČO: 271 32 111 v 
hodnotě kompletní administrativa 55 000,-Kč bez DPH (66 
550,-Kč vč.DPH)
II.  pověřuje
1.  vedoucí ekonomického odboru OE
přesunout částku 195 000,-Kč bez DPH z položky 3314 - 
6121 na položku 3314 - 5168
III.  souhlasí
s vyplacením odměn soutěžícím a porotě ve výši 195 000,-
Kč bez DPH
IV.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 30.6.2015

26.5.2015 OID informace e-mailem, 
projednáno na RM



294/2015 Prodloužení nájemních 
smluv na bytové 
prostory, platnost končí 
dne 30.6.2015

Usnesení č.R-294/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
- uzavření Dodatku č.5 nájemní smlouvy na byt č.8 s p. 
Radislavem Geruthem, bytem Prokopa Velikého č.p. 1346, 
Úvaly na dobu určitou a to do 30.6.2016
- uzavření Dodatku č.6 nájemní smlouvy na byt č.3 s pí 
Jitkou Šmejkalovou, bytem Prokopa Velikého č.p. 1346, 
Úvaly na dobu určitou a to do 30.6.2016
- uzavření Dodatku č.7 nájemní smlouvy na byt č.15 s pí 
Renátou Chabrovou, bytem Prokopa Velikého č.p. 1346, 
Úvaly na dobu určitou a to  do 30.6.2016
- uzavření Dodatku č.5 nájemní smlouvy na byt č.16 s pí 
Květou Pagáčovou, bytem Prokopa Velikého č.p. 1347, 
Úvaly na dobu určitou a to do 30.6.2016
- uzavření Dodatku č.11 nájemní smlouvy na byt č.1 s p. 
Bohumilem Smítkou, bytem Kollárova č.p. 1260, Úvaly na 
dobu určitou a to do 30.6.2016
- uzavření Dodatku č.4 nájemní smlouvy na byt č.1 s pí 
Šárkou Skřivanovou, bytem Pražská č.p. 527, Úvaly na 
dobu určitou a to do 30.6.2016
- uzavření Dodatku č.9 nájemní smlouvy na byt č.7 s pí 
Evou Baginovou, bytem Škvorecká č.p. 181, Úvaly na dobu 
určitou a to do 30.6.2016
- uzavření Dodatku č.6 nájemní smlouvy na byt č.1 s pí 
Monikou Bajerovou, bytem Škvorecká č.p. 181, Úvaly na 
dobu určitou a to do 30.6.2016
- uzavření Dodatku č.14 nájemní smlouvy na byt č.3 s p. 
Karlem Dvořákem, bytem Škvorecká č.p. 75, Úvaly na dobu 
určitou a to do 30.6.2016
- uzavření Dodatku č.2 nájemní smlouvy na byt č.2 s pí 
Zuzanou Gatyášovou, bytem Škvorecká č.p. 75, Úvaly na 

26.5.2015 OID dodatky podepsány   
1.6.2015 ,čj. 6409/2015

295/2015 Zápis č.4/2015 z 
jednání komise pro 
prevenci kriminality 
konané dne 13.5.2015

Usnesení č.R-295/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
zápis č. 4/2015 z jednání komise pro prevenci kriminality 
konané dne 13.5.2015

26.5.2015



296/2015 Schválení zadávacích 
podmínek k 
výběrovému řízení 
„Konsolidace IT a rozvoj 
služeb města Úvaly“

Usnesení č.R-296/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
realiazcí projektu -  Výzva č. 22 z integrovaného operačního 
programu, oblasti intervence 2.1 - Zavádění ICT v územní 
veřejné správě ve výši 3.834.845,- Kč
II.  schvaluje
výzvu k výběrovému řízení „Konsolidace IT a rozvoj služeb 
města Úvaly“ včetně zadávací dokumentace a jejich příloh
III.  ukládá
1.  tajemnici úřadu
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 30.6.2015

26.5.2015 tajemnice splněno - informace o 
schválení zaslána Ing. 
Ciniburkovi emailem dne 
1.6.2015

297/2015  Nabídka na zajištění 
úklidu a údržby ulic a 
veřejných prostranství 
se sociálním aspektem 
pracovní integrace 
znevýhodněných osob 

Usnesení č.R-297/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
uzavřením Příkazní smlouvy o zabezpečení výkonu veřejně 
prospěšných prací podle § 112 zákona č. 435/2004 Sb., o 
zaměstnanosti mezi městem Úvaly, Pražská 276, IČO: 240 
931 a společností RUBIKON Centrum z.s., se sídlem: 
Korunní 101, Praha 3 v maximální výši do 200.000,- Kč (48,- 
Kč člověkohodina) na dobu určitou 2 měsíců
II.  ukládá
1.  uvolněnému místostarostovi
1.  zapracovat do rozpočtového opatření
Termín: 11.6.2015
2.  starostovi
1.  zajistit realiazaci tohoto usnesení
Termín: 11.6.2015

26.5.2015 uvolň. 
místostaros
ta , 
starosta        

usnesení zrušeno 
usnesením R-375/2015 
14.7.2015

298/2015 Nařízení Města Úvaly Usnesení č.R-298/2015
Rada města Úvaly
I.  vydává
v souladu dle § 11 odst. 1 a § 102 odst. 2 písm. d)  zák. č. 
128/2000 Sb., o obcích v platném znění nařízení města 
Úvaly č. 2/2015 o stanovení manipulačního poplatku za 
priložení a odstranění technického prostředku k zabránění 
odjezdu vozidla
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru správního OSPR
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

26.5.2015 OSPR splněno - nařízení 
zveřejněno na úřední dsce 
dne 27.5.2015



299/2015 Zápis z jednání Komise 
pro kulturu a 
volnočasové aktivity

Usnesení č.R-299/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
zápis č.7/2015 z jednání Komise pro kulturu a volnočasové 
aktivity

26.5.2015

300/2015 Členství v komisích Usnesení č.R-300/2015
Rada města Úvaly
I.  jmenuje
členem Letopisecké komise Mgr. Alenu Janurovou, bytem 
Alešova 431, Úvaly a Ing. Lukáše Rubeše, bytem 
Smetanova 131, Úvaly, členem Komise pro sport p. 
Romana Petříčka, bytem Příčná 223, Škvorec
II.  ukládá
1.  tajemnici úřadu
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 11.6.2015

26.5.2015 tajemnice splněno - členové komise 
vyrozuměni 9.6.2015 č.j. 
MEUV 7222/2015

301/2015 Výběrové řízení - ředitel 
příspěvkové organizace 
Úvaly, právník města, 
projektový manažer

Usnesení č.R-301/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
vyhlášením výběrového řízení na pozice - ředitel 
příspěvkové organizace Úvaly, právník města, projektový 
manažer
II.  ukládá
1.  tajemnici úřadu
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 11.6.2015

26.5.2015 tajemnice splněno - výběrová řízení 
zveřejněna dne 9.6.2015

Rada města  Úvaly 9.6.2015



302/2015 ÚZSVM - vyhlášení 
výběrového řízení na 
prodej pozemků parc.č. 
3053/1 a 3053/2 v k.ú. 
Úvaly u Prahy

Usnesení č.R-302/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí
s podáním cenové nabídky na prodej majetku ve vlastnictví 
ČR pozemku parc. č. 3053/1, lesní pozemek o výměře 
56m2 a parc.č. 3053/2, lesní pozemek o výměře 71 m2, oba 
pozemky v k.ú. Úvaly u Prahy, za minimální kupní cenu 
4.000,- Kč
II.  doporučuje
zastupitelstvu města schválit případnou koupi majetku ve 
vlastnictví ČR  pozemku parc. č. 3053/1, lesní pozemek o 
výměře 56m2 a pozemek parc.č. 3053/2, lesní pozemek o 
výměře 71 m2, oba pozemky v k.ú. Úvaly u Prahy, za 
minimální kupní cenu 4.000,- Kč
III.  ukládá
1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního 
rozvoje OŽPÚR
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 30.6.2015

9.6.2015 OŽPÚR splněno - vlastníkem 
pozemků par.č. 3053/1 a 
3053/2 je Město Úvaly, LV 
č. 10001

303/2015 Příkazní smlouva  - 
ProfiOdpady s.r.o.

Usnesení č.R-303/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
uzavření Příkazní smlouvy, uzavřené mezi Městem Úvaly a 
firmou ProfiOdpady s.r.o. se sídlem U Vodojemu 914/15, 
142 00 Praha 4 - Libuš, IČO: 28414691 od 1.9.2015
II.  pověřuje
1.  neuvolněného místostarostu
1.  podpisem příkazní smlouvy
III.  ukládá
1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního 
rozvoje OŽPÚR
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 30.9.2015

9.6.2015 OŽPÚR splněno - příkazní 
smlouva s ProfiOdpady 
s.r.o. byla uzavřena dne 
26.6.2014



304/2015 Kupní smlouva - 
pozemky pod 
komunikacemi

Usnesení č.R-304/2015
Rada města Úvaly
I.  doporučuje
zastupitelstvu města schválit koupi pozemků a uzavřít Kupní 
smlouvu mezi Městem Úvaly ( Kupující ) a Ing. Petrem 
Kuncem, bytem T.G.Masaryka 517, 277 13 Kostelec nad 
Labem ( Prodávající ) na pozemky parc.č.2249/2 o celk. 
výměře 498m2 ( podíl 1/6 - 83m2 ) - ostatní plocha, parc.č. 
1726/2 o celk. výměře 563m2 ( podíl 1/6 - 93,8m2 ) - ostatní 
plocha a parc.č. 3475/8 o celk. výměře 348m2 ( podíl 1/6 - 
58m2 ) - orná půda, vše zaps. na LV č. 2191 v k.ú. Úvaly u 
Prahy za celkovou kupní cenu 37 568,-Kč, což je 160,- 
Kč/m2
II.  ukládá
1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního 
rozvoje OŽPÚR
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 30.6.2015

9.6.2015 OŽPÚR splněno - dne 18.9.2015 
uzavřena kupní smlouva, 
podán návrh na vklad, 
vyrozumění o provedení 
vkladu obdržel MÚ dne 
3.11.2015

305/2015 Zápis z jednání komise 
pro dopravu č. 3/2015 
ze dne 13. 5. 2015

Usnesení č.R-305/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
zápis z jednání komise pro dopravu č. 3/2015 ze dne 13. 5. 
2015
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zpracování pasportu a návrhu nové úpravy dopravního 
značení na území města Úvaly
Termín: 31.7.2015

9.6.2015 OID bude řešeno v rámci 
parposrtu komunikací



306/2015 Revokace usnesení č. R-
164/2015 z jednání rady 
města dne 24.3.2015 a 
objednání veškerých 
prací /přípravné práce a 
protiplísňové nátěry/ u 
firmy PROTON PLAST, 
s.r.o. p. Pavlus v bytě 
č.5, ul. Škvorecká č.p. 
75, Úvaly.

Usnesení č.R-306/2015
Rada města Úvaly
I.  ruší
usnesení č. R-164/2015 ze dne 24.3.2015 ve znění:
objednání provedení protiplísňových nátěrů v bytě č.5, 
Škvorecká ul., č.p.75, Úvaly u firmy PROTON PLAST, s.r.o., 
Holoubkovská 267, Horní Měcholupy - 109 00, IČO: 
25417606, s tím, že přípravné práce na aplikaci 
termoizolační stěrky provedou pracovníci VPS. Celková 
cena za protiplísňové nátěry činí 37.720,- Kč včetně DPH
II.  souhlasí s
s objednáním provedení prací /termoizolační stěrka - 
protiplísňové nátěry/ v bytě č.5, ul. Škvorecká č.p.75, Úvaly 
u firmy PROTON PLAST, s.r.o., Holoubkovská 267, Horní 
Měcholupy - 109 00, IČO: 25417606 dle cenové nabídky v 
částce 71.522,- Kč včetně DPH
III.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 30.6.2015

9.6.2015 OID obj. č. 198/2015, č.j. 
6800/2015.

307/2015 Informace ve věci 
vyhlášení záměru na 
pronájem  objektu 
čp.203, Smetanova 
ulice za účelem 
provozování 
zdravotnických služeb 
např.zubní, dětské a 
doplňkové služby

Usnesení č.R-307/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
informaci o zveřejnění záměru na pronájem nebytových 
prostor v objektu č.p.203, Smetanova ulice, Úvaly včetně 
pozemků parc.č. 1910,1911 a 1912, k.ú.Úvaly u Prahy
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  projednat s vedením městské knihovny možnost 
umístění městské knihovny do nebytových prostor v objektu 
č.p.203, ul.Smetanova, Úvaly na pozemku parc.č.1910 a 
přilehlých pozemků parc.č.1911 a 1912 v obci Úvaly, 
katastrální území Úvaly u Prahy, okres Praha - východ do 
doby vybudování nového objektu městské knihovny na 
náměstí Arnošta z Pardubic čp. 18
2.  zpracování pro radu města analýzy finančních a 
technických podmínek pro přestěhování městské knihovny 
do těchto prostor
Termín: 30.6.2015
3.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 30.6.2015

9.6.2015 OID záměr dne 339/16 
vyvěčen dne 11.1.2016



307a/201
5

Lesní školka Usnesení č.R-307a/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
se záměrem poskytnutím přístřeší pro lesní školku v 
prostorách objektu Tesko za podmínek, že veškerá právní 
odpovědnost za provoz lesní školky a využití tohoto přístřeší 
bude nesena žřizovateli
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 30.6.2015

9.6.2015 OID záměr č.j.7670/2015 
vyvěšen 2.7.2015

308/2015 Pronájem části 
pozemku parc.č.3507 o 
výměře cca 100 m2 a 
části pozemku 
parc.č.3999/4 o celkové 
výměře 1 000 m2, 
k.ú.Úvaly u Prahy za 
účelem umístění a 
chovu včel

Usnesení č.R-308/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
pronájem části pozemku parc.č.3507 o výměře cca 100 m² a 
části pozemku parc.č.3999/4 o celkové výměře 1 000 m², 
k.ú.Úvaly u Prahy panu Josefu Sedláčkovi, bytem 
Starobabická 178, Babice 251 01, Říčany za účelem 
umístění a chovu včel na dobu určitou a to do 30.6.2016. 
Nájemné činí 1,-Kč/m²/rok
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 30.6.2015

9.6.2015 OID smlouva podepsána dne 
31.8.2015

309/2015 2. lokalita k výměně 
vodoměrů - Informace 
Radě města

Usnesení č.R-309/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
informaci Odboru investic a dopravy o sestavení druhé 
lokality pro výměnu vodoměrů a o objednání výměny u 
provozovatele, společnosti Stavokomplet, spol. s r.o., Zápy, 
Královická 251, 250 01 Brandýs nad Labem. Celková cena 
za provedení výměny v lokalitě je 243 849,90 Kč bez DPH / 
295 058,39 Kč vč. DPH

9.6.2015 splněno

310/2015 Návrh na přidělení bytu 
č.5, Škvorecká ul., č.p. 
75, Úvaly - MUDr. 
Vladěně Stehlíkové

Usnesení č.R-310/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
přidělení bytu č.5, ul. Škvorecká č.p.75, Úvaly MUDr. 
Vladěně Stehlíkové bytem Husova 684, Úvaly až po 
ukončení rekonstrukce v tomto bytě, nejdéle však od 
1.9.2015. Nájemní smlouva bude uzavřena od 1.9.2015 do 
1.9.2016
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 30.6.2015

9.6.2015 OID smlouva čj.8545/15  
podepsána 1.9.2015



311/2015 Prodloužení termínu 
uzavírky přejezdu v ulici 
Husova a podjezdu v 
ulici Na Spojce z 
důvodu realizace akce 
"Rekonstrukce 
železničního koridoru 
Běchovice - Úvaly"

Usnesení č.R-311/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
stíženou situaci a případné komplikace při realizaci akce 
"Regulace parkování na náměstí Arnošta z Pardubic a 
Husově ulici", které mohou termín úplného dokončení 
posunout až na dobu po otevření uzavírek v ulici Na Spojce 
a železničního přejezdu v ulici Husova - Pražská
II.  souhlasí s
prodloužením termínu uzavírek v ulici Na Spojce a na 
železničním přejezdu v ulici Husova - Pražská z důvodu 
investiční akce SŽDC  "Rekonstrukce železničního koridoru 
Běchovice - Úvaly", které se mění z 29.6.2015 na 30.9.2015
III.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci usnesení
Termín: 31.8.2015

9.6.2015 OID splněno



312/2015  Vyhlášení výběrového 
řízení na služby na akci 
"Projektový 
management na 
vodohospodářské 
investice v Úvalech"

Usnesení č.R-312/2015
Rada města Úvaly
I.  vyhlašuje
výběrové řízení veřejné zakázky malého rozsahu na služby 
na akci "Projektový management na vodohospodářské 
investice v Úvalech" s předpokládanou hodnotou veřejné 
zakázky je 1,7 mil. Kč vč. DPH, bude hrazena z položky 
2321/38 - 6121, nutno zahrnout do rozpočtu města pro rok 
2016
II.  jmenuje
členy sloučené komise a náhradníků členů komise pro 
otevírání obálek a hodnocení cenových nabídek ve složení:
- členové: Mgr. Petr Borecký, Dr. Vítězslav Pokorný, Ing. 
Jan Černý, Miloslav Kolařík, Ing. Jan Neuwirth
- náhradníci: Petr Urban, Eva Kopecká, Petr Matura, Anežka 
Růžičková, Adriana Bednarčíková
III.  pověřuje
1.  starostu
1.  zajištění přípravy a kontrolou zadávací dokumentace a 
příkazní smlouvy
IV.  ukládá
1.  vedoucí ekonomického odboru OE
1.  zahrnout částku 1,7 mil. Kč vč. DPH na akci "Projektový 
management na vodohospodářské investice v Úvalech" do 
rozpočtu města pro rok 2016, položka 2321/38 - 6121
2.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci usnesení
Termín: 30.6.2015

9.6.2015 příkazní smlouva 
podepsána dne 25.9.2015 
čj.11982/15

313/2015 Vyhlášení výběrového 
řízení stavební práce na 
akci "Oprava chodníků v 
ulicích Pražská II a 
Boženy Němcové

Usnesení č.R-313/2015
Rada města Úvaly
I.  vyhlašuje
výběrové řízení malého rozsahu na stavební práce na akci 
"Oprava chodníků v ulicích Pražská II a Boženy Němcové". 
Předpokládaná hodnota zakázky činí 355.372 Kč bez DPH 
(430.000 Kč včetně DPH) a bude hrazena z položky 2212 - 
5171
II.  pověřuje
1.  starostu
1.  města podpisem objednávky s vybraným uchazečem s 
nejnižší nabídkovou cenou
III.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci usnesení
Termín: 30.6.2015

9.6.2015 splněno - objednávka č. 
229/15 čj. 8249/15



314/2015 Výběr dodavatele na 
služby na akci "Pasport 
technické infrastruktury 
Úvaly"

Usnesení č.R-314/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí
v souladu s doporučením sloučené komise pro otevírání 
obálek a hodnocení nabídek s pořadím cenových nabídek:
1. DIPRO, spol. s r. o., sídlem Modřanská 1387/11, 143 00 
Praha 4 - Modřany - cenová nabídka činí 296.500 Kč bez 
DPH (358.765 Kč včetně DPH)
2. Geodetická kancelář Nedoma & Řezník, s.r.o., sídlem 
Kodaňská 45 101 Praha 10 - cenová nabídka činí 380.000 
Kč bez DPH (459.800 Kč včetně DPH)
3. GEOKA spol. s.r.o.), sídlem Rašínova 1239, 250 82 Úvaly 
- cenová nabídka činí 438.000 Kč bez DPH (529.980 Kč 
včetně DPH)
II.  rozhodla
v souladu s doporučením sloučené komise pro otevírání 
obálek a hodnocení nabídek o přidělení zakázky "Pasport 
technické infrastruktury Úvaly" společnosti DIPRO, spol. s r. 
o., sídlem Modřanská 1387/11, 143 00 Praha 4 - Modřany - 
cenová nabídka činí 296.500 Kč bez DPH (358.765 Kč 
včetně DPH)
III.  pověřuje
1.  starostu
1.  města podpisem smlouvy o poskytování služeb se 
společností DIPRO, spol. s r. o., sídlem Modřanská 
1387/11, 143 00 Praha 4 - Modřany - cenová nabídka činí 
296.500 Kč bez DPH (358.765 Kč včetně DPH), hrazeno z 
rozpočtu města 2212 - 5169
IV.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci usnesení
Termín: 30.6.2015

9.6.2015 OID smlouva podepsána dne 
28.7.2015  čj. 8619/15

315/2015 Zrušení usnesení č. R - 
167/2015 ze dne 
24.3.2015

Usnesení č.R-315/2015
Rada města Úvaly
I.  ruší
usnesení č. R - 167/2015 ze dne 24.3.2015 ve znění:
Rada města Úvaly
I. vyhlašuje
poptávkové řízení na zpracování studie na akci "Vzdělávací 
centrum pro děti, mládež a dospělí v Úvalech" s 
předpokládanou hodnotou 140.000 Kč bez DPH (169.400 Kč 
včetně DPH), hrazeno z 3314 - 6121
II. ukládá
1. vedoucí odboru investic a dopravy OID
1. zajistit realizaci usnesení

9.6.2015 OID



316/2015 Vyhlášení výběrového 
řízení na stavební práce 
na akci "Oprava 
komunikací v ulicích U 
Starého koupadla, U 
Kaberny, U Výmoly, 
Kladská, Lužická, 
Rumunská v Úvalech"

Usnesení č.R-316/2015
Rada města Úvaly
I.  vyhlašuje
výběrové řízení malého rozsahu na stavební práce na akci 
"Oprava komunikací v ulicích U Starého koupadla, U 
Kaberny, U Výmoly, Kladská, Lužická, Rumunská v 
Úvalech". Předpokládaná hodnota zakázky činí 1.280.992 
Kč bez DPH (1.550.000 Kč včetně DPH) a bude hrazena z 
položky 2212 - 5171
II.  jmenuje
sloučenou komisi a náhradníky členů komise pro otevírání 
obálek a hodnocení cenových nabídek ve složení:
-členové: Miroslav Kolařík, Zdeněk Javůrek, Ing. Jan Černý, 
Richard Saidl, Ing. Radek Netušil, Petr Matura
- náhradníci: Anežka Růžičková, Adriana Bednarčíková, Eva 
Kopecká, Jiří Vomáčka
III.  pověřuje
1.  starostu
1.  města kontrolou zadávací dokumentace
IV.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 30.6.2015

9.6.2015 OID : smlouva o dílo 
podepsána dne 25.9.2015 
čj. 11263/15



317/2015 Úprava lesních cest a 
přilehlého okolí

Usnesení č.R-317/2015
Rada města Úvaly
I.  rozhodla
o zrušení rozhodnutí o vyloučení uchazeče č. 3, společnosti 
MASNAP, s.r.o., sídlem Praha 7, Přívozní 2a, ze 
zadávacího řízení zakázky malého rozsahu na stavební 
práce „Úprava lesní cesty a přilehlého okolí“ ze dne 10. 4. 
2015, které je obsaženo v usnesení Rady města Úvaly č. R-
179/2015, a to s ohledem na skutečnost, že cena 
„dodatečných“ stavebních prací uvedených v odpovědi 
Zadavatele na dodatečný dotaz uchazeče, které nebyly 
zahrnuty do výkazu výměr, byla v souladu s požadavkem 
zadavatele zahrnuta v celkové nabídkové ceně uchazeče č. 
3. Nabídka uchazeče č. 3, společnosti MASNAP, s.r.o., tedy 
splnila požadavky zadavatele stanovené v zadávací 
dokumentaci zakázky
Jediným kritériem pro výběr nabídky na plnění veřejné 
zakázky malého rozsahu na stavební práce „Úprava lesní 
cesty a přilehlého okolí“ byla nejnižší nabídková cena. I po 
zrušení výše uvedeného rozhodnutí o vyloučení uchazeče č. 
3, společnosti MASNAP, s.r.o., ze zadávacího řízení veřejné 
zakázky malého rozsahu na stavební práce „Úprava lesní 
cesty a přilehlého okolí“, zůstává nabídka uchazeče č. 1, 
společnosti BEVI STAV a.s., sídlem Nám. Kinských 741/6, 
150 00 Praha 5, jehož nabídková cena činí 1.132.563,- Kč 
bez DPH (1.370.401,230 Kč včetně DPH), nabídkou s 

9.6.2015 splněno

318/2015 Zápis z jednání 
Redakční rady 
měsíčníku Život Úval

Usnesení č.R-318/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
- zápis č. 6/2015 z jednání Redakční rady měsíčníku Život 
Úval
II.  žádá
vedoucího redaktora Života Úval o vysvětlení, z jakého 
důvodu nebyly v květnovém Životě Úval otištěny příspěvky 
uživatelů - pozvánka na noc kostelů a příspěvek pí Janurové 
a připomínky dopisovatelů
III.  ukládá
1.  vedoucí odboru správního OSPR
1.  realizaci tohoto usnesení
Termín: 30.6.2015

9.6.2015 OSPR splněno - zápis zveřejněn 
na webových stránkách, 
dotaz vedoucímu 
redaktorovi odeslán 
emailem dne 23.4.2015



319/2015 Odměny ředitelům 
školských zařízení

Usnesení č.R-319/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
odměny ředitelům školských zařízení, jejichž zřizovatelem je 
město Úvaly dle přílohy, která není veřejnou součástí tohoto 
usnesení
II.  ukládá
1.  tajemnici úřadu
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

9.6.2015 tajemnice splněno - ředitelé 
vyrozuměni 12.6.2015 č.j. 
MEUV 6891/2015

320/2015 Dodatek č.1 ke 
Zřizovací listině 
Základní školy Úvaly, 
okres Praha-východ

Usnesení č.R-320/2015
Rada města Úvaly
I.  doporučuje
zastupitelstvu schválit Dodatek č. 1 ke zřizovací listině 
Základní školy Úvaly, okres Praha-východ, kterým se 
umožňuje zřízení školního klubu
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru správního OSPR
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 30.6.2015

9.6.2015 OSPR splněno -- dodatek 
předložen na jednání ZM 
dne 11.6.2015

321/2015 Obecně závazná 
vyhláška č. 1/2015, 
kterou se zrušuje 
Obecně závazná 
vyhláška č. 4/2011, o 
některých podmínkách 
pro pořádání veřejnosti 
přístupných akcí a o 
jiných opatřeních k 
zajištění veřejného 
pořádku

Usnesení č.R-321/2015
Rada města Úvaly
I.  doporučuje
zastupitelstvu vydat Obecně závaznou vyhlášku č.1/2015, 
kterou se zrušuje  Obecně závazná vyhláška č. 4/2011, o 
některých podmínkách pro pořádání veřejnosti přístupných 
akcí a o jiných opatřeních k zajištění veřejného pořádku
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru správního OSPR
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 11.6.2015

9.6.2015 OSPR splněno - vyhláška 
předložena na jednání ZM 
dne 11.6.2015

322/2015 Obecně závazná 
vyhláška č.2/2015 o 
nočním klidu

Usnesení č.R-322/2015
Rada města Úvaly
I.  doporučuje
zastupitelstvu vydat Obecně závaznou vyhlášku č.2/2015,  o 
nočním klidu
II.  ukládá
1.  tajemnici úřadu
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 11.6.2015

9.6.2015 tajemnice splněno - vyhláška 
předložena na jednání ZM 
dne 11.6.2015



323/2015 Zřízení příspěvkové 
organizace Technické 
služby Úvaly

Usnesení č.R-323/2015
Rada města Úvaly
I.  doporučuje
1.  Zastupitelstvu města Úvaly
1.  v souladu s usnesením Z-87/2015 zřídit s účinností od 
1.1.2016 příspěvkovou organizaci Technické služby města 
Úvaly se sídlem Riegerova 12, 250 82  Úvaly
2.  schválit zřizovací listinu ve smyslu tohoto usnesení vč. 
příloh
II.  ukládá
1.  Ing. Alexis Kimbembe, uvolněnému místostarostovi
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 11.6.2015

9.6.2015 uvolň. 
Místostaros
ta

předloženo na ZM

324/2015 Harmonogram jednání 
RM a ZM

Usnesení č.R-324/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
harmonogram jednání rady města a zastupitelstva města 
dokonce roku 2015

9.6.2015

325/2015 Výběr pokut - exekuce Usnesení č.R-325/2015
Rada města Úvaly
I.  ukládá
poptat služby v oblasti vymáhání pohledávek - exekuce a 
návrhy předložit na příští jednání rady města.

9.6.2015 OE splněno - dle usn. R-
380/2015 z 11.8.2015 byla 
na základě předložené 
nabídky vybrána exekuční 
firma JUDr. Filip Exner, 
smlouva zaslána k 
podpisu

Mimo řádná Rada m ěsta  Úvaly 26.6.2015

326/2015 Dodatek č. 1 ke 
Smlouvě o dílo s firmou 
TELMO, a.s. " 
Realizace 
protipovodňových 
opatření - Úvaly - 
Lokální výstražný a 
varovný systém"

Usnesení č.R-326/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo, uzavřené mezi 
Městem Úvaly, se sídlem Pražská 276, 250 82 Úvaly, IČO 
00240931 a TELMO a.s., se sídlem Štěrboholská 560/73, 
102 00 Praha 10 - Hostivař, IČO 47307781
II.  pověřuje
1.  starostu
1.  podpisem Dodatku č. 1
III.  ukládá
1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního 
rozvoje OŽPÚR
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

26.6.2015 OŽPÚR splněno - dodatek č. 1 ke 
Smlouvě o dílo s firmou 
TELMO a.s. byl uzavřen 
dne 26.6.2015

 Rada města  Úvaly 30.6.2015



327/2015 Přijetí finančních darů 
určených na zakoupení 
defibrilátoru pro 
Městskou policii Úvaly

Usnesení č.R-327/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
přijetí finančních darů, které jsou účelově vázány na 
zakoupení defibrilátoru pro Městskou policii Úvaly od těchto 
dárců:
- Krutský, spol s r.o., IČO 25653504, Škvorecká 871, Úvaly, 
dar ve výši 10 000,- Kč 
- Roman Martinák, IČO 73093823, U Hostína 1775, Úvaly,  
dar ve výši 10 000,- Kč, 
- Petr Borecký, nar. 17.12.1972, Chelčického 1600, Úvaly, 
dar ve výši  10 000,- Kč

30.6.2015 smlouvy podepsány, 
finanční prostředky 
obdrženy na účet města

328/2015 Návrh na poskytnutí 
přístřeší v objektu 
města Úvaly, č.p.105, 
Škvorecká ul., Úvaly

Usnesení č.R-328/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
návrhem o poskytnutí přístřeší panu R. Rendekovi bytem 
17.listopadu 807/29, Karviná od 1.7.2015 do 1.8.2015 s tím, 
že bude možné smlouvu prodloužit pouze v písemné formě 
/Dodatkem/.Částka za poskytnutí přístřeší bude činit 1000,- 
Kč + 400,- Kč služby
II.  pověřuje
starostu města podpisem smlouvy
III.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit u právního zástupce města Smlouvu o poskytnutí 
přístřeší
Termín: 14.7.2015

30.6.2015 OID sml. podepsána čj. 
7701/15 1.7.2015

329/2015 Dlužná částka paní 
Skřičíkové Ivy - 
pronájem nebytových 
prostor v objektu 
č.p.527, Pražská ulice, 
Úvaly

Usnesení č.R-329/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
ohledem na zdravotní a sociální situaci s prominutím dlužné 
částky ve výši 10 284,-Kč paní Skřičíkové Ivě, Úvaly, 
IČO:47042541 za nájemné a zálohy na služby za měsíc 
březen, duben a květen roku 2015 za pronájem nebytových 
prostor v objektu č.p.527, Pražská ulice, Úvaly, v této době 
prostrory nebyly využívány
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
zajistit realizaci tohoto usnesení

30.6.2015 OID nájemce informován 
dopisem čj. 8175/15 dne 
15.7.2015



330/2015 Smlouva o využití 
přeplatku z úhrady 
prokazatelné ztráty 
vzniklé plněním závazku 
- Okresní autobusová 
dopravy Kolín s.r.o.

Usnesení č.R-330/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
uzavřením Smlouvy o využití přeplatku z úhrady 
prokazatelné ztráty vzniklé plněním závazku veřejné služby 
mezi městem Úvaly, se sídlem Pražská 276, 250 82, Úvaly, 
zastoupené panem Mgr.Petrem Boreckým, starostou města, 
IČO:00240931 a Okresní autobusovou dopravou Kolín, 
s.r.o., se sídlem Polepská 867, 280 02, Kolín, zastoupená 
Ing.Aloisem Koutkem, jednatelem společnosti, 
IČO:25095251, DIČ:CZ25095251 ve výši 5 610,40,-Kč
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

30.6.2015 OID usnesení nebylo přijato

331/2015 Záměr prodeje 
trafostanice č.PY_0554 
stojící na pozemku 
parc.č.3784, k.ú.Úvaly u 
Prahy - Skeříkov

Usnesení č.R-331/2015
Rada města Úvaly
I.  doporučuje
1.  Zastupitelstvu města Úvaly
schválit vyhlášení záměru prodeje trafostanice PY_0554 
stojící pozemku parc.č.3784, k.ú.Úvaly u Prahy
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 31.7.2015

30.6.2015 OID předloženo na ZM



332/2015 Výběr dodavatele na 
dodávku na akci 
"Dodávka dopravního 
značení a ostatních 
prvků na náměstí 
Arnošta z Pardubic a 
ulice Husova"

Usnesení č.R-332/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí
v souladu s doporučením sloučené komise pro otevírání 
obálek a hodnocení nabídek s pořadím cenových nabídek:
1. PETR SEMRÁD - TOP ZNAK, sídlem Na vrcholu 
2472/32, 130 00 Praha 3 - cenová nabídka činí 420.559 Kč 
bez DPH (508.877 Kč včetně DPH)
2. Asig s.r.o., sídlem Budovatelů 324, 533 12 Chvaletice - 
cenová nabídka činí 489.844,7 Kč bez DPH (592.712,09 Kč 
včetně DPH)
II.  rozhodla
v souladu s doporučením sloučené komise pro otevírání 
obálek a hodnocení nabídek o přidělení zakázky "Dodávka 
dopravního značení a ostatních prvků na náměstí Arnošta z 
Pardubic a ulice Husova" společnosti PETR SEMRÁD - 
TOP ZNAK, sídlem Na vrcholu 2472/32, 130 00 Praha 3 - 
cenová nabídka činí 420.559 Kč bez DPH (508.877 Kč 
včetně DPH), hrazeno z rozpočtu 2212 - 5139
III.  pověřuje
1.  starostu
1.  města podpisem objednávky na dodávku na akci 
"Dodávka dopravního značení a ostatních prvků na náměstí 
Arnošta z Pardubic a ulice Husova" se společností PETR 
SEMRÁD - TOP ZNAK, sídlem Na vrcholu 2472/32, 130 00 
Praha 3 - cenová nabídka činí 420.559 Kč bez DPH 
(508.877 Kč včetně DPH), hrazeno z rozpočtu 2212 - 5139
IV.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci usnesení

30.6.2015 OID objednávka č. 214/15 čj. 
7566/15



333/2015 Vyhlášení jednacího 
řízení bez uveřejnění na 
akci „Zateplení objektu 
MÚ Arnošta z Pardubic 
95 (vícepráce)“

Usnesení č.R-333/2015
Rada města Úvaly
I.  vyhlašuje
jednací řízení bez uveřejnění podle ustanovení § 23 odst. 7 
písm. a) a postupem dle § 34 odst. 5 písm. b) zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, pro 
veřejnou zakázku na stavební práce na akci „Zateplení 
objektu MÚ Arnošta z Pardubic 95 (vícepráce)"
II.  pověřuje
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit schválení víceprací u dotačního programu
2.  starostu
1.  města podpisem příslušného dodatku ke smlouvě po 
schválení dotačního titulu
III.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci usnesení

30.6.2015 OID dodatek č. 1 podepsán 
dne 16.7.2015

334/2015 Realizační smlouva - 
dostavba knihovny v 
rámci vzdělávacího 
centra pro děti, mládež 
a dospělé v Úvalech 
nám. Arnošta z 
Pardubic č.p.18

Usnesení č.R-334/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí
1.  s žádostí společnosti Petra Parléře - Navrhuje, aby  
honorář byl rozdělen do dvou splátek: první po odevzdání a 
schválení soutěžních podmínek (50% dohodnuté částky) a 
druhá po ukončení architektonické soutěže
2.  s uzavřením realizační smlouvy vztahující se k 
uspořádání veřejné, ideové architektonické soutěže o návrh 
na dostavbu knihovny v rámci vzdělávacího centra pro děti, 
mládež a dospělé v Úvalech, nám. Arnošta z Pardubic čp. 
18 uzavřenou mezi městem Úvaly, se sídlem Pražská čp. 
276, Úvaly, 250 82, IČ: 27132111, DIČ: CZ 2713211, 
jednající PhDr.Allanem Gintlem
II.  pověřuje
1.  starostu
1.  města podpisem realizační smlouvy vztahující se k 
uspořádání veřejné příslušné architektonické soutěže o 
návrh na dostavbu knihovny v rámci vzdělávacího centra pro 
děti, mládež a dospělé v Úvalech, nám. Arnošta z Pardubic 
čp. 18
III.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

30.6.2015 OID smlouva podepsána dne 
28.7.2015



335/2015 Zpracování projektové 
dokumentace na opravu 
komunikace v ulici Pod 
tratí v Úvalech

Usnesení č.R-335/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
objednáním zpracování projektové dokumentace včetně 
nacenění na opravu komunikace v ulici Pod tratí v Úvalech u 
společnosti PONTEX s.r.o., sídlem Bezová 1658, 147 14 
Praha 4 v hodnotě 110.400 Kč bez DPH (133.584 Kč včetně 
DPH), hrazeno z rozpočtu 2212 - 6121, nutno zahrnout do 
rozpočtového opatření IV pro rok 2015
II.  pověřuje
1.  starostu
1.  města podpisem objednávky na zpracování projektové 
dokumentace včetně nacenění na opravu komunikace v ulici 
Pod tratí v Úvalech u společnosti PONTEX s.r.o., sídlem 
Bezová 1658, 147 14 Praha 4 v hodnotě 110.400 Kč bez 
DPH
2.  vedoucí ekonomického odboru OE
1.  zahrnout částku v hodnotě 110.400 Kč bez DPH 
(133.584 Kč včetně DPH) na zpracování projektové 
dokumentace včetně nacenění na opravu komunikace v ulici 
Pod tratí v Úvalech zahrnout do rozpočtového opatření IV 
pro rok 2015, kapitola 2212 - 6121
III.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci usnesení

30.6.2015 OID objednávka č. 218/15 čj. 
7948/15

336/2015 Jmenování vedoucího 
odboru investic a 
dopravy

Usnesení č.R-336/2015
Rada města Úvaly
I.  jmenuje
v souladu s § 102 odst. 2 písm. g) zák. č. 128/2000 Sb., o 
obcích na základě výběrového řízení s účinností od 1.7.2015 
Bc. Petra Maturu, nar. 18.12.1986, bytem Palackého 1416, 
Úvaly vedoucím odboru investic a dopravy
II.  ukládá
1.  tajemnici úřadu
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

30.6.2015 tajemnice splněno - p. Matura 
vyrozuměn 1.7.2015 č.j. 
MEUV 7619/2015



337/2015 Schválení  aktualizace 
zadávacích podmínek k 
výběrovému řízení 
„Konsolidace IT a rozvoj 
služeb města Úvaly“

Usnesení č.R-337/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
zadávací dokumentaci včetně jejích příloh  k výběrovému 
řízení „Konsolidace IT a rozvoj služeb města Úvaly“ se 
zapracovanými změnami na základě připomínek Centra pro 
regionální rozvoj ČR
II.  ukládá
1.  tajemnici úřadu
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

30.6.2015 tajemnice splněno - vVŘ vyhlášeno, 
na základě smlouvy 
administruje eNovation, 
spol. s r.o

338/2015 Vyhlášení výběrového 
řízení „Konsolidace IT a 
rozvoj služeb města 
Úvaly“

Usnesení č.R-338/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí
s vyhlášením výběrového řízení „Konsolidace IT a rozvoj 
služeb města Úvaly“, osloveny budou tyto firmy: 
- systemx.cz, IČO 02820536
- ICZ a.s., IČO 25145444
- CALEUM a.s., IČO 28351363
- Cheops s.r.o., IČO 60202769
- Auroton Computer, spol. s r.o., IČO 43871437
- GORDIC, spol. s r.o.,IČO 47903783
výzva bude zveřejněna i na profilu zadavatele
II.  ukládá
1.  tajemnici úřadu
1.  ve spolupráci s vedoucí odboru správního zajistit 
realizaci tohoto usnesení
Termín: 14.7.2015

30.6.2015 tajemnice splněno - VŘ vyhlášeno, 
smlouva s vybraným 
uchazečem podepsána 
31.8.2015



339/2015 Zrušení usnesení č.R-
264/2015 ze dne 
12.5.2015 - Kapacita ZŠ 
Úvaly

Usnesení č.R-339/2015
Rada města Úvaly
I.  ruší
usnesení č. R-264/2015 ze dne 12.5.2015 ve znění:
Rada města Úvaly I. souhlasí s navýšením kapacity  
Základní školy Úvaly, okres  Praha-východ s účinností od 
1.9.2015: základní škola  ze stávajících 750 žáků o 50 na  
nejvyšší povolený počet 800 žáků, školní jídelna ze 
stávajících 600 strávníků o 200 na  nejvyšší povolený počet 
800 strávníků, školní družina ze stávajících 270 žáků o 60 
na nejvyšší povolený počet 330 žáků, II. považuje v 
souvislosti s navýšením kapacity  Základní školy Úvaly, 
okres  Praha-východ s účinností od 1.9.2015 za nezbytné 
řešit též kapacitu školní družiny ZŠ Úvaly, nejlépe cestou 
rekonstrukce objektu Tesko v areálu základní školy, III. 
ukládá vedoucí odboru správního zajistit realizaci tohoto 
usnesení,  vedoucí odboru investic a dopravy zajistit poptání 
projekčních prací, které jsou pro tuto rekonstrukci nezbytné 
a stanovení odhadů nákladů na tuto rekonstrukci, aby mohly 
být zařazeny do rozpočtu města

30.6.2015

340/2015 Souhlas s navýšením 
kapacity Základní školy 
Úvaly, okres Praha-
východ

Usnesení č.R-340/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí
s navýšením kapacity  Základní školy Úvaly, okres  Praha-
východ s účinností od 1.9.2015:
- základní škola  ze stávajících 750 žáků o 70 na  nejvyšší 
povolený počet 820 žáků 
- školní jídelna ze stávajících 600 strávníků o 200 na  
nejvyšší povolený počet 800 strávníků
- školní družina ze stávajících 270 žáků o 60 na nejvyšší 
povolený počet 330 žáků
- školní klub s kapacitou 30 žáků
II.  považuje
v souvislosti s navýšením kapacity  Základní školy Úvaly, 
okres  Praha-východ s účinností od 1.9.2015 za nezbytné 
řešit též kapacitu školní družiny ZŠ Úvaly, nejlépe cestou 
rekonstrukce objektu Tesko v areálu základní školy
III.  ukládá
1.  vedoucí odboru správního OSPR
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
2.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit poptání projekčních prací, které jsou pro tuto 
rekonstrukci nezbytné a stanovení odhadů nákladů na tuto 
rekonstrukci, aby mohly být zařazeny do rozpočtu města

30.6.2015 OID bod I. - žádost o navýšení 
kapacity podána, bod II.- 
projednáno na RM 
12.4.2015, SOD na 
zpracovatele PD 
podepsána



341/2015 Informace Základní 
školy Úvaly, okres 
Praha-východ - smlouvy 
o výpůjčce

Usnesení č.R-341/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
informaci o smlouvách o výpůjčce, které uzavřela Základní 
škola Úvaly, okres Praha-východ:
- Mgr. Hana Hoblíková, budova B - tělocvična, pátek 16-18 
hodin, sportovní hry pro děti  
- Eliška Klocová, budova A, učebna č. 1-2, čtvrtek (sudý 
týden) 14,30 - 16 hodin, floristický kroužek
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru správního OSPR
1.  realizaci tohoto usnesení

30.6.2015 OSPR splněno - ředitel ZŠ 
vyrozuměn 3.7.2015 č.j. 
MEUV 7727/2015

342/2015 Zápisy z jednání komisí Usnesení č.R-342/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
- zápis č.7-8/2015 z jednání Redakční rady měsíčníku Život 
Úval
- zápis č.8/2015 z jednání Komise pro kulturu a volnočasové 
aktivity
- zápis č.4/2015 z jedníní Komise pro školství
II.  vyslovuje nespokojenost
s organizací práce vedoucího šéfredaktora Života Úval a 
požaduje, aby došlo k bezodkladné nápravě
III.  ukládá
1.  vedoucí odboru správního OSPR
1.  realizaci tohoto usnesení

30.6.2015 OSPR splněno - zápisy 
zveřejněny na webu 
3.7.2015

343/2015 Smlouva o dlouhodobé 
zápůjčce - květiny

Usnesení č.R-343/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
uzavřením smlouvy o dlouhodobé zápůjčce mezi městem 
Úvaly, IČO 00240931, Pražská 276, 250 82 Úvaly a Petrem 
Boreckým, nar. 17.12.1972, bytem Chelčického 1600, 250 
82 Úvaly, kterou výše uvedený zapůjčuje městu květiny
II.  pověřuje
1.  uvolněného místostarostu
1.  podpisem smlouvy o zápůjčce
III.  ukládá
1.  tajemnici úřadu
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

30.6.2015 tajemnice splněno - smlouva č.j. 
MEUV 8199/2015 
podepsána 15.7.2015



344/2015 Darovací smlouva - 
kancelářská technika

Usnesení č.R-344/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
uzavřením darovací smlouvy mezi městem Úvaly, IČO 
00240931, Pražská 276, 250 82 Úvaly a společností 
Novatrix s.r.o., IČO 28191374, Starodubečská 526/16a, 107 
00 Praha - Dubeč, kterou výše uvedená společnost daruje 
městu kancelářskou techniku v celkové hodnotě 5 900,- Kč
II.  pověřuje
1.  uvolněného místostarostu
1.  podpisem darovací smlouvy
III.  ukládá
1.  tajemnici úřadu
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

30.6.2015 tajemnice splněno - smlouva č.j. 
MEUV 8198/2015 
podepsána 16.7.2015

345/2015 Členství v Komisi pro 
sport

Usnesení č.R-345/2015
Rada města Úvaly
I.  jmenuje
členem Komise pro sport p. Jiřího Jindru, bytem Kladská 
1086, Úvaly
II.  ukládá
1.  tajemnici úřadu
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

30.6.2015 tajemnice splněno - p. Jindra 
vyrozuměn 3.7.2015 č.j. 
MEUV 7730/2015

346/2015 Malba na levé stěně 
vjezdu do objektu VPS, 
Riegerova 12

Usnesení č.R-346/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
realizací autorského díla Mr. Irk (Martin Strihan) - malba na 
levé stěnu vjezdu do objektu VPS, Riegerova 12 o 
rozměrech stěny (výška v části do ulice 150 cm, výška v 
části do vrat 250 cm, délka  770 cm) , předpokládaný termín 
realizace: 27.-28.6.2015, cena za dílo: 6000 Kč
II.  ukládá
1.  starostovi
1.  realizaci tohoto usnesení

30.6.2015 starosta splněno, malba provedena

 Rada města  Úvaly 14.7.2015



347/2015 Plánovací smlouva - 
EXAFIN

Usnesení č.R-347/2015
Rada města Úvaly
I.  doporučuje
1.  Zastupitelstvu města Úvaly
1.  schválit Plánovací smlouvu mezi Městem Úvaly, se 
sídlem Pražská 276, 250 82 Úvaly, IČO 240931 a EXAFIN 
investiční fond s proměnlivým základním kapitálem,a.s., se 
sídlem Myslíkova 174/23, 110 00 Praha 1, IČO 29019087
II.  ukládá
1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního 
rozvoje OŽPÚR
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 16.7.2015

14.7.2015 OŽPÚR splněno - dne 19.8.2015 
byla uzavřena plánovací 
smlouva pro lokalitu 
"Lokalita Výpustek 2, 
Úvaly" mezi Město Úvaly a 
EXAFIN investiční fond s 
proměnným základním 
kapitálem, a.s

348/2015 Plánovací smlouva 
NANETTE s.r.o.

Usnesení č.R-348/2015
Rada města Úvaly
I.  doporučuje
1.  Zastupitelstvu města Úvaly
1.  schválit Plánovací smlouvu mezi městem Úvaly, se 
sídlem Pražská 276, 250 82 Úvaly, IČO 240931 a 
NANETTE s.r.o., se sídlem 582 55 Slavníč 2, IČO 282 07 
009 a Raiffeisen-Leasing s.r.o., se sídlem Hvězdova 
1716/2b, 140 78 Praha 4, IČO 614 67 863
II.  ukládá
1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního 
rozvoje OŽPÚR
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 16.7.2015

14.7.2015 OŽPÚR splněno - dne 17.5.2016 
byla uzavřena Smlouva o 
finanční jistotě (kauci), 
která souvisí s plánovací 
smlouvou pro lokalitu 
"Úvaly Houroušánky-
Anglická čtvrť! uzavíraná 
dle §88 zákona 183/2006 
Sb

349/2015 Zřízení příspěvkové 
organizace Technické 
služby města Úvaly

Usnesení č.R-349/2015
Rada města Úvaly
I.  doporučuje
1.  Zastupitelstvu města Úvaly
1.  zřídit v souladu s § 84 odst. 2 písm.d) zák. č. 128/2000 
Sb. v platném znění příspěvkovou organizaci Technické 
služby města Úvaly se sídlem Riegerova 12, 250 82  Úvaly
2.  schválit v souladu s § 84 odst. 2 písm.d) zák. č. 
128/2000 Sb. v platném znění zřizovací listinu příspěvkové 
organizace Technické služby města Úvaly včetně příloh
II.  ukládá
1.  Ing. Alexis Kimbembe, uvolněnému místostarostovi
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 16.7.2015

14.7.2015 místostaros
ta

předloženo na ZM



350/2015 Výběr dodavatele na 
akci Zpracování 
projektové 
dokumentace pro 
územní rozhodnutí 
včetně inženýrské 
činnosti a získání 
územního rozhodnutí, 
zpracování projektové 
dokumentace pro 
stavební povolení 
včetně inženýrské 
činnosti a získání 
stavebního povolení, 
dokumentace pro 
provedení stavby včetně 
potřebných průzkumů, 
oceněného a 
neoceněného výkazu 
výměr, interiéru a 
autorského dozoru - 
Rekonstrukce objektu 
čp. 105 ve Škvorecké 
ulici"

Usnesení č.R-350/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí
v souladu s doporučením sloučené komise pro otevírání 
obálek a hodnocení nabídek s pořadím cenových nabídek:
1. RVA architects s.r.o., sídlem Sochorova 1134, 252 30 
Řevnice - cenová nabídka činí 540.000 Kč bez DPH 
(653.400 Kč včetně DPH)
2. Ing. arch. Miroslav Hofman, sídlem V Hatích 208, 25163 
Všestary - cenová nabídka činí 598.000 Kč bez DPH 
(723.580 Kč včetně DPH)
II.  rozhodla
v souladu s doporučením sloučené komise pro otevírání 
obálek a hodnocení nabídek o přidělení zakázky 
"Zpracování projektové dokumentace pro územní rozhodnutí 
včetně inženýrské činnosti a získání územního rozhodnutí, 
zpracování projektové dokumentace pro stavební povolení 
včetně inženýrské činnosti a získání stavebního povolení, 
dokumentace pro provedení stavby včetně potřebných 
průzkumů, oceněného a neoceněného výkazu výměr, 
interiéru a autorského dozoru - Rekonstrukce objektu čp. 
105 ve Škvorecké ulici" společnosti RVA architects s.r.o., 
sídlem Sochorova 1134, 252 30 Řevnice - cenová nabídka 
činí 540.000 Kč bez DPH (653.400 Kč včetně DPH), 
hrazeno z rozpočtu 3612 - 6121
III.  pověřuje
1.  starostu
1.  města podpisem smlouvy na akci Zpracování projektové 
dokumentace pro územní rozhodnutí včetně inženýrské 
činnosti a získání územního rozhodnutí, zpracování 
projektové dokumentace pro stavební povolení včetně 
inženýrské činnosti a získání stavebního povolení, 

14.7.2015 OID smlouva podepsána dne 
11.11.2015 čj. 11723/15

351/2015 Zápis z jednání komise 
pro výstavbu, územního 
plánování a investice 
konaného dne 24. 6. 
2015

Usnesení č.R-351/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
zápis z jednání komise pro výstavbu, územního plánování a 
investice konaného dne 24.6.2015

14.7.2015



352/2015 Dodatek č. 2 na akci 
"Zateplení objektu čp. 
95 náměstí Arnošta z 
Pardubic" - méněpráce

Usnesení č.R-352/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
uzavřením dodatku č. 2 na méněpráce na akci "Zateplení 
objektu čp. 95 náměstí Arnošta z Pardubic"
II.  pověřuje
1.  starostu
1.  města podpisem dodatku č. 2
III.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci usnesení

14.7.2015 OID dodatek č. 2 podepsán 
dne 17.7.2015

353/2015 Návrh na přidělení 
služebního bytu ZŠ v 
objektu města č.p.1347, 
ul. Prokopa Velikého, 
Úvaly pro 2 
pedagogické pracovníky

Usnesení č.R-353/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
přidělení služebního bytu, který je určen pro potřeby ZŠ 
Úvaly v objektu města ul. Prokopa Velikého, č.p.1347, Úvaly 
2 pedagogickým pracovníkům a to paní učitelce Mgr. Pavle 
Konůpkové bytem Pionýrů 806, 738 01 Frýdek Místek a paní 
učitelce Mgr. Andree Sukové bytem Ztracená 5, 789 85 
Mohelnice
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 31.7.2015

14.7.2015 OID smlouva podepsána 
15.7.2015 čj. 8386/2015

354/2015 Smlouva o zřízení 
věcného břemene - 
služebnosti č.IV-12-
6017014/VB/1 - ČEZ, 
stavba: Úvaly - TS, kNN 
- č.p.276/2,3,6 - ul.Na 
Spojce, ul.Jiráskova

Usnesení č.R-354/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti 
č.IV-12-6017014/VB/1 na stavbu Úvaly - TS, kNN - 
č.p.276/2,3,6 na pozemcích parc.č.2934/1, 2935 a 2936, 
katastrální území Úvaly u Prahy pro společnost ČEZ 
Distribuce, a.s., se sídlem Děčín IV-Podmokly, Teplická 
874/8, 405 02, Děčín, IČO:24729035 zastoupená na základě 
jí písemně udělené moci společnosti K.Uhlíř, s.r.o., se 
sídlem Zálužská 118, Čelakovice, 250 88, IČ:47539399
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 31.7.2015

14.7.2015 OID smlouva podepsána a 
vrácena



355/2015 Pronájem části 
pozemku parc.č.303/2 a 
parc.č.304 o výměře 
cca 1 000m2, k.ú.Úvaly 
u Prahy za účelem 
zřízení překladiště 
materiálu

Usnesení č.R-355/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
pronájem části pozemku parc.č.303/2 a parc.č.304 o výměře 
1 000m², k.ú.Úvaly u Prahy společnosti STRABAG Rail a.s., 
se sídlem Železničárská 1385/29, 400 03, Ústí nad Labem - 
Střekov, IČ:25429949, DIČ:CZ25429949 za účelem zřízení 
překladiště materiálu na dobu určitou a to od 1.8.2015 do 
31.10.2015. Nájemné činí 1 000,-Kš/měs
II.  požaduje
aby bylo do smlouvy implementováno ustanovení o 
odpovědnosti společnosti STRABAG Rail.a.s., se sídlem 
Železničárská 1385/29
400 03 Ústí nad Labem - Střekov, IČO:25429949 za 
případné poškození štoly mezi rybníky Jámy a Kalák s tím, 
že se bude jednat o dopovědnost objektivní
III.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 31.7.2015

14.7.2015 OID smlouva podepsána 
10.11.2015 čj. 13047/15

356/2015 Návrh na přidělení bytu 
č.2 v objektu města č.p. 
527, Pražská ul., Úvaly

Usnesení č.R-356/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
přidělení bytu č.2, ul. Pražská č.p.527, Úvaly paní Šárce 
Skřivanové bytem Pražská č.p. 527, Úvaly
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 31.7.2015

14.7.2015 OID byt přidělen paní 
Skřivanové - splněno

357/2015 Úprava nájemného za 
MŠ Úvaly, Pražská 
č.p.525, Úvaly

Usnesení č.R-357/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
navýšením nájemného z důvodu průměrné roční míry inflace 
za pronájem objektu č.p.525, Pražská ulice, Úvaly o 33 000,-
Kč. Nájemné za rok 2015 činí 673 000,-Kč
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
zajistit realizaci tohot usnesení
Termín: 31.7.2015
zajistit navýšení kapitoly 3111 položka 5164 o částku 33 
000,-Kč v RO č.4

14.7.2015 OID majitelé informování 
dopisem čj. 8398/15 dne 
22.7.2015



358/2015 Nájemní smlouva na 
objekt č.p.525, Pražská 
ulice. Úvaly - Mateřská 
školka

Usnesení č.R-358/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
informaci majitelů objektu č.p.525, Pražská ulice, Úvaly 
ohledně prodlouženení doby nájmu a podmínky uzavření 
nové nájemní smlouvy
II.  souhlasí s
uvedenými podmínkami majitelů objektu čp.525, Pražská 
ulice, Úvaly při uzavření nové nájemní smlouvy
III.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit vyhotovení nové nájemní smlouvy na pronájem 
objektu č.p.525, Pražská ulice, Úvaly ve spolupráci s 
právním zástupcem
2.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 31.7.2015

14.7.2015 OID splněno - smlouva čj. 
14118/15 podepsána dne 
16.12.2015

359/2015 Vyhlášení 
poptávkového řízení na 
pomoc při zřizování 
ÚVaK "Transformace 
provozování 
vodohospodářské 
infrastruktury na 
vlastnický model"

Usnesení č.R-359/2015
Rada města Úvaly
I.  vyhlašuje
poptávkové řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na 
nákup služeb na pomoc při zřizování ÚVaK "Transformace 
provozování vodohospodářské infrastruktury na vlastnický 
model". Předpokládaná hodnota zakázky činí cca 550.000,- 
Kč vč. DPH
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 31.7.2015

14.7.2015 OID splněno - výzva odeslána 
5 firmám čj. 8600/15 dne 
28.7.2015

360/2015 Ukončení pronájmu 
nebytových prostor v 
objektu Pražská 
č.p.527, Úvaly

Usnesení č.R-360/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
informaci o uvolnění nebytových prostor v objektu č.p.527, 
Pražská ulice, Úvaly o celkové výměře 23,97m²
II.  souhlasí s
vyvěšením záměru na pronájem části nebytových prostor v 
objektu č.p.527, Pražská ulice, Úvaly o celkové výměře 
23,97m² za účelem provozování kadeřnictví
III.  ukládá se
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 31.7.2015

14.7.2015 OID záměr 9454/15 vyvěšen 
dne 25.8.2015



361/2015 Žádost o vrácení částky 
použité na zhodnocení 
objektu č.p.203, 
Smetanova ulice, Úvaly

Usnesení č.R-361/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
proplacením částky ve výši 79 755,-Kč paní Dagmar 
Weissgärber, se sídlem Kollárova č.p.1095, 250 82, 
IČO:71611878 Úvaly použité na zhodnocení objektu 
č.p.203, Smetanova ulice, Úvaly ve vybudování dětské 
umývárny se sociálním zařízením v objektu č.p.203, 
Smetanova ulice, Úvaly
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
zajistit realizací tohoto usnesení
Termín: 31.7.2015
zajistit navýšení kapitoly 3613 položka 5171 o částku 79 
755,-Kč

14.7.2015 OID dopis čj. 8542/15 ze dne 
27.7.2015 placeno z 3613-
5171 řešeno RO IV

362/2015 Záměr prodeje části 
pozemku parc.č.1717/1, 
k.ú.Úvaly u Prahy

Usnesení č.R-362/2015
Rada města Úvaly
I.  doporučuje
1.  Zastupitelstvu města Úvaly
schválit vyhlášení záměru prodeje části pozemku 
parc.č.1717/1, k.ú.Úvaly u Prahy o celkové výměře 1 836m² 
za účelem zvětšení venkovní plochy pro mateřskou školku
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 31.7.2015

14.7.2015 OID předloženo na ZM

363/2015 Zpracování projektové 
dokumentace k 
územnímu rozhodnutí a 
inženýrské činnosti na 
akci "Rekonstrukce 
veřejného osvětlení v 
ulicích Horova a Na 
Ztraceném korci

Usnesení č.R-363/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
přidělením veřejné zakázky malého rozsahu na nákup 
služeb na zpracování projektové dokumentace a zajištění 
inženýrské činnosti na akci "Rekonstrukce veřejného 
osvětlení v ulicích Horova a Na Ztraceném korci" firmě 
Elektroštika s.r.o., U družstva Ideál 13/1283, Praha 4, IČ: 
48041122. Cenová nabídka činí 83.405,- Kč bez DPH 
(100.920,- Kč vč. DPH)
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 31.7.2015

14.7.2015 OID smlouva č. 9552/15 
podepsána 27.8.2015



364/2015 Zrušení usnesení č.R-
0207/2012 - souhlas s 
bezplatným zatížením 
pozemku parc.č.170 v 
k.ú.Úvaly u Prahy 
věcným břemenem - 
právem chůze, jízdy a 
umístění vodovodní a 
kanalizační přípojky pro 
každého vlastníka 
objektů č.p.1060 a 
č.p.17

Usnesení č.R-364/2015
Rada města Úvaly
I.  ruší
usnesení č,R-0207 ze dne 6.6.2012 ve znění:
I. Rada města souhlasí s bezplatným zatížením pozemku 
parc.č.170 v k.ú.Úvaly u Prahy věcným břemenem - právem 
chůze, jízdy a umístění vodovodní a kanalizační přípojky pro 
každého vlastníka objektů č.p.1060 a č.p.17.
II. ukládá vedoucímu odboru správy majetku zajištěním 
zápisu věcného břemene k pozemku parc.č.170 v 
katastrálním území Úvaly u Prahy spočívajícím v právu 
chůze, jízdy a umístění vodovodní a kanalizační přípojky pro 
každého vlastníka objektů č.p.1060 a č.p.17 do katastru 
nemovitostí
III. pověřuje starostu města podpisem smlouvy

14.7.2015 OID

365/2015 Smlouva o užívání 
pozemku parc.č.170, 
k.ú.Úvaly u Prahy ve 
prospěch vlastníků 
nemovitostí objektu 
č.p.1060 a pozemku 
parc.č.172 - Petr 
Merčák a Miroslava 
Stará

Usnesení č.R-365/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
uzavřením  Smlouvy o užívání pozemku parc.č.170, 
k.ú.Úvaly u Prahy mezi městem Úvaly, se sídlem Pražská 
č.p.276, 250 82, Úvaly a panem Petrem Merčákem, bytem 
náměstí Arnošta z Pardubic č.p.1060, 250 82, Úvaly a paní 
Miroslavou Starou, bytem Zámecká č.p.179, Český Dub IV, 
463 43  a se zřízením ve prospěch vlastníků nemovitostí a 
to parcely parc.č.172 a objekt č.p.1060 v k.ú.Úvaly u Prahy, 
v obci Úvaly, právo zřízení, užívání, oprav a nezbytné 
údržby, plynové, vodovodní a elektro přípojky a právo chůze 
a jízdy vedoucí přes pozemek parc.č.170, k.ú.Úvaly u Prahy
II.  pověřuje
1.  starostu
podpisem smlouvy
III.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 31.7.2015

14.7.2015 OID splněno, smlouva čj. 
8998/15 podepsána 



366/2015 Smlouva o užívání 
pozemku parc.č.170, 
k.ú.Úvaly u Prahy ve 
prospěch vlastníků 
nemovitostí objektu 
č.p.17 a pozemku 
par.č.175/1

Usnesení č.R-366/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
uzavřením  Smlouvy o užívání pozemku parc.č.170, 
k.ú.Úvaly u Prahy mezi městem Úvaly, se sídlem Pražská 
č.p.276, 250 82, Úvaly a paní Ing. Hanou Adamovou, bytem 
Průběžná č.p.103, 250 82, Horoušany, panem Tomášem 
Opršalem, bytem Štolmířská č.p.1233, Český Brod, 282 01 
a paní Miladou Opršalovou, bytem náměstí Arnošta z 
Pardubic č.p.17, Úvaly, 250 82  a se zřízením ve prospěch 
vlastníků nemovitostí a to parcely parc.č.175/1 a objekt 
č.p.17 v k.ú.Úvaly u Prahy, v obci Úvaly, právo zřízení, 
užívání, oprav a nezbytné údržby, plynové, vodovodní a 
elektro přípojky a právo chůze a jízdy vedoucí přes pozemek 
parc.č.170, k.ú.Úvaly u Prahy
pověřuje
1.  starostu
podpisem smlouvy
II.  ukládá
1.  starostu, vedoucí odboru investic a dopravy OID
zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 31.7.2015

14.7.2015 OID smlouva čj. 8997/15 
podepsána dne 
12.10.2015

367/2015 Přijetí finančních darů 
na akci "Bezpečná 
sobota 2015"

Usnesení č.R-367/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
přijetí účelových finančních darů, které jsou určeny na 
zajištění akce "Bezpečná sobota 2015": 
HENNIG CZ, s.r.o., Klánovická 334, Úvaly, IČO: 25706535 v 
částce 5.000,- Kč
Jaroslav Havel, Dobročovice 1 v částce 5.000,- Kč
MUDr. Jan Šťastný, Pernerova 1852, Úvaly v částce 1.000,- 
Kč

14.7.2015 OE darovací účelové smlouvy 
vyhotoveny, finanční 
částky obdrženy



368/2015 Vyhlášení výběrového 
řízení na stavební práce 
na akci "Oprava 
povrchů po pokládce 
dešť. kanalizace a 
odvodnění pozemní 
komunikace v ulici Na 
Spojce"

Usnesení č.R-368/2015
Rada města Úvaly
I.  vyhlašuje
výběrové řízení malého rozsahu na stavební práce na akci 
"Oprava povrchů po pokládce dešť. kanalizace a odvodnění 
pozemní komunikace v ulici Na Spojce". Předpokládaná 
hodnota zakázky činí 818.182 Kč bez DPH (990.000 Kč 
včetně DPH) a částka bude hrazena z položky 2212 - 5171
II.  pověřuje
1.  starostu
1.  města podpisem smlouvy o dílo s vybraných uchazečem 
s nejnižší nabídkovou cenou
III.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci usnesení
Termín: 31.7.2015

14.7.2015 OID smlouva podepsána se 
společností WENEA dne 
25.8.2015 čj. 9915/2015

369/2015 Výběr dodavatele na 
akci "Výměna 
armaturních uzávěrů"

Usnesení č.R-369/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
pořadím cenových nabídek, kde jediným hodnotícím 
kritériem byla nejnižší nabídková cena:
1. Stavokomplet spol. s.r.o., Zápy, Královická 251, IČO: 
47052945 - 659.152,38 Kč bez DPH
2. Jiří Hovorka, Hradešín 145, 282 01 Český Brod, IČO: 451 
13 831 - 760.262, 52 Kč bez DPH
II.  rozhodla
o přidělení zakázky "Výměna armaturních uzávěrů" 
společnosti Stavokomplet spol. s.r.o., Zápy, Královická 251, 
IČO: 47052945. Cenová nabídka činí 659.152,38 Kč bez 
DPH, bude hrazeno z rozpočtu města 2310/1-5171
III.  pověřuje
1.  starostu
1.  podpisem objednávky
IV.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 31.7.2015

14.7.2015 OID objednávka č. 246/15 
odeslána 4.8.2015 čj 
8795/15



370/2015 Záměr pronájmu 
Městského koupaliště 
na pozemcích 
parc.č.3229/1, 3228 a 
3227, k.ú.Úvaly u Prahy

Usnesení č.R-370/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
vyhlášení záměru pronájmu pozemků parc.č.3229/1, 3228 a 
3227 o velikosti cca 9 512m² , vedené v k.ú.Úvaly u Prahy 
za účelem provozování Městského koupaliště Úvaly
II.  jmenuje
výběrovou komisi v tomto složení:
Bc.Petr Matura, Mgr.Petr Borecký, Ing.Arch.Martina 
Bredová, Josef Polák, Ing.Alexis Kimbembe
náhradníci: Dr. Vítězslav Pokorný, Mgr. Dana Poláková, Ing. 
Ivan Černý, Anežka Růžičková
III.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 31.7.2015

14.7.2015 OID na vzzm osouhlaseno 
zrušení koncesního řízení, 
zveřejněno na profilu 
města 

371/2015 Návrh na přidělení bytu 
č. 114 v DPS Úvaly

Usnesení č.R-371/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí
s uzavřením nájemní smlouvy na byt č. 114 o velikosti 2+kk 
v Domě s pečovatelskou službou, nám. Svobody 1570, 
Úvaly s žadateli:
p. Alexander Ostrodický, nar. 6.10.1930, a pí Marie 
Ostrodická, nar. 2.12.1936,  oba trvale bytem Osadní 140E, 
Úvaly
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru správního OSPR
1.  zajistit vyhotovení nájemní smlouvy
Termín: 31.7.2015

14.7.2015 OSPR splněno - smlouva č.j. 
MEUV 8321/2015 
podepsána 1.8.2015



372/2015 Žádost Základní školy 
Úvaly, okres Praha-
východ o předchozí 
souhlas zřizovatele s 
uzavřením smluv o 
výpůjčce

Usnesení č.R-372/2015
Rada města Úvaly
I.  uděluje
Základní škole Úvaly, okres Praha-východ předchozí 
souhlas zřizovatele s uzavřením smlouvy o výpůjčce na 
prostory v základní škole  a travnatou plochu před základní 
školou. Prostory bude využívat Křesťanské společenství 
Praha od 26.7. do 31.7. 2015 za účelem konání letního 
anglického tábora English camp v rámci kterého proběhne 
na travnaté ploše před ZŠ dne 28.7. 2015 od 19.30 do 21.30 
hodin koncert gospelové kapely Dimensions. Výpůjčka bude 
umožněna za symbolickou 1,- Kč
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru správního OSPR
1.  realizaci tohoto usnesení
Termín: 31.7.2015

14.7.2015 OSPR splněno - ředitel ZŠ 
vyrozuměn 16.7.2015 č.j. 
MEUV 8216/2015

373/2015 Jmenování členů 
hodnotící komise 
"Konsolidace IT a rozvoj 
města Úvaly"

Usnesení č.R-373/2015
Rada města Úvaly
I.  jmenuje
členy hodnotící komise - výběrové řízení "Konsolidace IT a 
rozvoj města Úvaly":
1. člen: Mgr. Petr Borecký
2. člen: Mgr. Vojtěch Dvořáček
3. člen: Mgr. Karel Dřízal
4. člen:  Ing. Jan Černý
5. člen: Jitka Hamouzová

Náhradníci členů hodnotící komise:
náhradník: Dr. Vítězslav Pokorný
náhradník: Ing. Helena Váňová
náhradník: Ing. Michal Breda
náhradník:  Ing. Marcel Breda
náhradník:  Bc. Petr Matura

14.7.2015 členové vyrozuměni 

374/2015 Jmenování ředitele 
příspěvkové organizace 
Technické služby města 
Úvaly

Usnesení č.R-374/2015
Rada města Úvaly
I.  doporučuje
zastupitelstvu jmenovat s účinností od 15.9.2015 ředitelkou 
příspěvkové organizace Technické služby města Úvaly Mgr. 
Ing. Pavlínu Slavíkovou, nar. 21.3.1984, bytem Vitice 3, 281 
06 Vitice, podmínkou je vznik příspěvkové organizace do 
tohoto data
II.  ukládá
1.  tajemnici úřadu
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 31.7.2015

14.7.2015 tajemnice splněno - materiál 
předložen na jednání ZM 
dne 16.7.2015



375/2015 Zrušení usnesení R-
297/2015 ze dne 
26.5.2015

Usnesení č.R-375/2015
Rada města Úvaly
I.  ruší
usnesení č. R-297/2015 ze dne 26.5.2015 ve znění:
Rada města Úvaly I. souhlasí s uzavřením Příkazní smlouvy 
o zabezpečení výkonu veřejně prospěšných prací podle § 
112 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti mezi městem 
Úvaly, Pražská 276, IČO: 240 931 a společností RUBIKON 
Centrum z.s., se sídlem: Korunní 101, Praha 3 v maximální 
výši do 200.000,- Kč (48,- Kč člověkohodina) na dobu 
určitou 2 měsíců,  II. ukládá 1. uvolněnému místostarostovi 
zapracovat do rozpočtového opatření, 2. starostovi zajistit 
realizaci tohoto usnesení

14.7.2015

376/2015 Příkazní smlouva o 
zabezpečení výkonu 
veřejně prospěšných 
prací podle § 112 
zákona č. 435/2004 Sb., 
o zaměstnanosti

Usnesení č.R-376/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
uzavřením Příkazní smlouvy o zabezpečení výkonu veřejně 
prospěšných prací podle § 112 zákona č. 435/2004 Sb., o 
zaměstnanosti mezi městem Úvaly, Pražská 276, IČO: 240 
931 a společností RUBIKON Centrum z.s., se sídlem: 
Korunní 101, Praha 3 v maximální výši do 200.000,- Kč (48,- 
Kč člověkohodina)
II.  ukládá
1.  uvolněnému místostarostovi
1.  zapracovat do rozpočtového opatření
2.  starostovi
1.  zajistit realiazaci tohoto usnesení
Termín: 31.7.2015

14.7.2015 OE splněno - smlouva č.j. 
MEUV 6893/2015 
podepsána 29.5.2015

377/2015 Dodatek č. 1 k Příkazní 
smlouvě o zabezpečení 
výkonu veřejně 
prospěšných prací 
podle § 112 zákona č. 
435/2004 Sb., o 
zaměstnanosti

Usnesení č.R-377/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
uzavřením dodatku č. 1 k Příkazní smlouvě o zabezpečení 
výkonu veřejně prospěšných prací podle § 112 zákona č. 
435/2004 Sb., o zaměstnanosti uzavřené mezi městem 
Úvaly, Pražská 276, IČO: 240 931 a společností RUBIKON 
Centrum z.s., se sídlem: Korunní 101, Praha 3 dne 
29.5.2015
II.  pověřuje
1.  starostu
1.  podpisem dodatku
III.  ukládá
1.  tajemnici úřadu
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 31.7.2015

14.7.2015 tajemnice splněno - smlouva 
podepsána 14.7.2015, č.j. 
MEUV 8775/2015



378/2015 Zrušení usnesení č. R - 
258/2015 ze dne 
28.4.2015

Usnesení č.R-378/2015
Rada města Úvaly
I.  ruší
usnesení č. R-258/2015 ze dne 28.4.2015 ve znění:
Rada města Úvaly  
I.  vydává
dle § 102 odst. 2 písm. d)  zák. č. 128/2000 Sb., o obcích v 
platném znění nařízení města Úvaly č. 1/2015 o vymezení 
oblasti města, ve kterých lze místní komunikace užít za 
cenu sjednanou v souladu s cenovými předpisy (Parkovací 
řád)

14.7.2015

379/2015 Nařízení obce o 
vymezení oblasti města, 
ve kterých lze místní 
komunikace užít za 
cenu sjednanou v 
souladu s cenovými 
předpisy (Parkovací 
řád)

Usnesení č.R-379/2015
Rada města Úvaly
I.  vydává
dle § 102 odst. 2 písm. d)  zák. č. 128/2000 Sb., o obcích v 
platném znění nařízení města Úvaly č. 1/2015 o vymezení 
oblasti města, ve kterých lze místní komunikace užít za 
cenu sjednanou v souladu s cenovými předpisy (Parkovací 
řád)

14.7.2015 splněno, vyvěšeno

 Rada města  Úvaly 11.8.2015

380/2015 Výběr exekutora - firmy 
na zajištění spolupráce 
na řešení vymáhání 
pohledávek města 
Úvaly

Usnesení č.R-380/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
uzavřením rámcové smlouvy o provádění exekucí s JUDr. 
Filipem Exnerem, Praha 7-Holešovice, Přívozní 1054,
II.  pověřuje
starostu města podpisem rámcové smlouvy
III.  ukládá
1.  vedoucí ekonomického odboru OE
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 15.9.2015

11.8.2015 OE smlouva podepsána k 
30.8.2016 

381/2015 Informace o konání 
cyklistického závodu 
"Velká cena města 
Úval" 2015, žádost o 
povolení konání závodu 
a povolení trasy

Usnesení č.R-381/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
informaci o konání cyklistického závodu "Velká cena města 
Úval", který se koná pod záštitou starosty města
II.  souhlasí s
konáním a trasou cyklistického závodu "Velká cena města 
Úvaly"

11.8.2015 žadatel vyrozuměn 
13.8.2015



382/2015 Stavební uzávěra - U 
Horoušánek

Usnesení č.R-382/2015
Rada města Úvaly
I.  rozhodla
o pořízení územního opatření o stavební uzávěře v lokalitě U 
Horoušánek na základě prověřování dotčeného území v 
rámci pořizování  nového územního plánu
II.  ukládá
1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního 
rozvoje OŽPÚR
1.  zahájit pořizování územního opatření o stavební uzávěře 
v lokalitě U Horoušánek
Termín: 15.9.2015

11.8.2015 OŽPÚR splněno - opatření obecné 
povahy č.1/2015, kterým 
se vydává územní 
opatření o stavební 
uzávěře  - lokalita 
Horoušánky nabylo 
platnosti 17.12.2015

383/2015 Prodej části pozemku 
parc.č. 998/1 v k.ú. 
Úvaly u Prahy - ul. 
Nerudova - zveřejnění 
záměru

Usnesení č.R-383/2015
Rada města Úvaly
I.  doporučuje
zastupitelstvu města schválit zveřejnění záměru prodeje 
části pozemku parc.č. 998/1 o výměře 10,64 m2, druh 
pozemku ostatní plocha, ostatní komunikace, za 
následujících podmínek: kupní cena pozemku bude 
stanovena znaleckým posudkem zpracovaným na náklady 
žadatele minimálně za 20.000,- Kč
II.  ukládá
1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního 
rozvoje OŽPÚR
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 24.9.2015

11.8.2015 OŽPÚR usnesení zrušeno 
6.10.2015 usnesením R-
463/2015

384/2015 Prodej pozemku parc.č. 
3590/3 v k.ú. Úvaly u 
Prahy - U Starého 
Koupadla - zveřejnění 
záměru

Usnesení č.R-384/2015
Rada města Úvaly
I.  doporučuje
zastupitelstvu města schválit zveřejnění záměru prodeje 
pozemku parc.č. 3590/3 o výměře 127 m2, druh pozemku 
zahrada, za celkovou cenu 19.650,- Kč
II.  ukládá
1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního 
rozvoje OŽPÚR
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 24.9.2015

11.8.2015 OŽPÚR splněno - záměr na prodej 
pozemku v lokalitě 
UStarého koupadla byl 
vyvěsen od 14.10.2015 - 
2.11.2015



385/2015 Výběr dodavatele na 
veřejnou zakázku 
malého rozsahu na 
stavební práce "Oprava 
a doteplení střešního 
pláště objektu DPS"

Usnesení č.R-385/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí
v souladu s doporučením sloučené komise pro otevírání 
obálek a hodnocení nabídek s pořadím cenových nabídek:

1. IZOMA a.s., Teplárenská 601/7, 100 00 Praha 10, IČO: 
41190343 - cenová nabídka činí 899.920,- Kč bez DPH 
/1.088.903,- Kč včetně DPH/
2. KLEMPÍK - Stav, s.r.o., Plzeňská 1270/97, 150 00 Praha 
5, IČO 26184087 - cenová nabídka činí 918.141,- Kč bez 
DPH /1.110.951,- Kč/
II.  rozhodla
1.  v souladu s doporučením sloučené komise pro otevírání 
obálek a hodnocení nabídek o přidělení zakázky "Oprava a 
doteplení střešního pláště objektu DPS" společnosti IZOMA 
a.s., Teplárenská 601/7, 100 00 Praha 10, IČO: 41190343 - 
cenová nabídka činí 899.920,- Kč bez DPH (1.088.903,- Kč 
včetně DPH), finanční prostředky budou nárokovány do 
rozpočtu na r.2016
2.   o vyloučení uchazeče č.3 společnosti IZOLPROTAN 
s.r.o., Čestice 159, 517 41 Čestice, IČO: 27504115 z 
důvodu nesplnění daných požadavků v ZD
III.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 15.9.2015

11.8.2015 OID čj 10778/15 dne 23.9.2015 
smlouva podepsána

386/2015 Prodloužení nájemní 
smlouvy na bytové 
prostory č.p.1347, ul. 
Prokopa Velikého, 
Úvaly

Usnesení č.R-386/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
uzavření Dodatku č.2 nájemní smlouvy s p. Lukášem 
Voňavkou, nar. 10.7.1964, bytem Prokopa Velikého 
č.p.1347, Úvaly na byt č. 6 v ul. Prokopa Velikého 1347, 
Úvaly dobu určitou a to do 31.12.2015
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 15.9.2015

11.8.2015 OID dodatek č.j.9223/15 
podepsán 28.8.2015



387/2015 Prodloužení Smlouvy o 
poskytnutí přístřeší v 
č.p.105, ul. Škvorecká, 
Úvaly

Usnesení č.R-387/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
uzavření Dodatku č.1 Smlouvy o poskytnutí přístřeší s 
panem Rudolfem Rendekem, nar. 3.5.1957, bytem 17. 
listopadu, Karviná v objektu města č.p.105, Škvorecká ul. na 
dobu určitou a to do 1.9.2015
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 15.9.2015

11.8.2015 OID smlouva podepsána čj. 
9224/15 dne 18.8.2015

388/2015 Smlouva o uzavření 
budoucí smlouvy o 
zřízení věcného 
břemene-služebnosti a 
smlouvu o právu 
provést stavbu č.IV-12-
6018714/VB/1 – ČEZ 
stavba: Úvaly, Prokopa 
Velikého - kNN - 
p.č.3523

Usnesení č.R-388/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
uzavřením Smlouvy o zřízení budoucí smlouvy o zřízení 
věcného břemene - služebnosti a smlouvu o právu provést 
stavbu č. IV-12-6018714/VB/1, Úvaly, Prokopa Velikého - 
kNN pro parc.č.3523 na pozemku parc.č.1550, katastrální 
území Úvaly u Prahy pro společnost ČEZ Distribuce a.s., se 
sídlem Teplická 874/8, Děčín IV - Podmokly, IČO:24729035 
zastoupená na základě jí písemně udělené moci společnosti 
Meritum Kladno - Projekce, s.r.o., se sídlem Pchery 4, 273 
08, IČO:28544391, DIČ: CZ28544391
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 15.9.2015

11.8.2015 OID smlouva vrácena a 
podepsána čj. 9834/15 
dne 3.9.2015

389/2015 Smlouva o uzavření 
budoucí smlouvy o 
zřízení věcného 
břemene-služebnosti a 
smlouvu o právu 
provést stavbu č.IP-12-
6008919/VB/1 - ČEZ 
stavba: Úvaly, 
Nerudova - kNN - 
p.č.1013

Usnesení č.R-389/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
uzavřením Smlouvy o zřízení budoucí smlouvy o zřízení 
věcného břemene - služebnosti a smlouvu o právu provést 
stavbu č. IP-12-6008919/VB/1, Úvaly, Nerudova - kNN pro 
parc.č.1013 na pozemku parc.č.998/1, katastrální území 
Úvaly u Prahy pro společnost ČEZ Distribuce a.s., se sídlem 
Teplická 874/8, Děčín IV - Podmokly, IČO:24729035 
zastoupená na základě jí písemně udělené moci společnosti 
K.Uhlíř s.r.o., se sídlem Zálužská 118, Záluží, 250 
88,Čelakovice IČO:47539399, DIČ: CZ47539399
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 15.9.2015

11.8.2015 OID smlouva 9834/15 
podepsána 3.9.2015



390/2015 Pronájem části 
nebytových prostor v 
objektu č.p.1283, ulice 
Podhájí, Úvaly

Usnesení č.R-390/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
pronájem části nebytových prostor v objektu čp.1283, ulice 
Podhájí, Úvaly o celkové výměře 59,21m² (1.místnost 53m², 
sociální zařízení 6,21m²) spolku DÚLEK, z.s., sídlem 
ul.Podhájí 1834, 250 82, Úvaly, IČ:04190441 zastoupeným 
paní PhDr.Michaelou Černou  za účelem poskytnutí přístřeší 
- zázemí pro lesní školku na dobu určitou do 31.12.2015. 
Nájemné činí 1,-Kč/měs., za podmínek, že do smlouvy bude 
zapracováno, že veškerá právní odpovědnost za provoz 
lesní školky a využití tohoto přístřeší bude nesena 
zřizovatelem lesní školky
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 15.9.2015

11.8.2015 OID smlouva podepsána  dne 
1.9.2015, čj. 9697/15



391/2015 Výběr dodavatele na 
stavební práce na akci 
"Oprava komunikací v 
Úvalech - ulice U 
Výmoly, U Kaberny, U 
Starého koupadla, 
Kladská, Lužická, 
Rumunská, Modřínová, 
Jedlová"

Usnesení č.R-391/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí
v souladu s doporučením sloučené komise pro otevírání 
obálek a hodnocení nabídek s pořadím cenových nabídek 
na akci  "Oprava komunikací v Úvalech - ulice U Výmoly, U 
Kaberny, U Starého koupadla, Kladská, Lužická, Rumunská, 
Modřínová, Jedlová":
- Jiří Hovorka, sídlem Hradešín 145, 282 01 Český Brod, IČ: 
45113831 
- Porr a.s., odštěpný závod - vodohospodářské stavby, 
sídlem Dubečská 3238/36, 100 00 Praha 10, IČ: 43005560
II.  rozhodla
v souladu s doporučením sloučené komise pro otevírání 
obálek a hodnocení cenových nabídek jmenované 
usnesením Rady R - 316/2015 ze dne 9. června 2015 
ohledně veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce 
s názvem „Oprava komunikací v Úvalech - ulice U Výmoly, 
U Kaberny, U Starého koupadla, Kladská, Lužická, 
Rumunská, Modřínová, Jedlová“ (dále jen „Zakázka“) o 
výběru nejvhodnější nabídky a přidělení Zakázky uchazeči č. 
1, společnosti Jiří Hovorka, sídlem Hradešín 145, 282 01 
Český Brod, jehož nabídková cena ve výši 3.040.734,5 Kč 
bez DPH (3.679.288,75 Kč včetně DPH) byla nejnižší 
nabídkovou cenou, hrazeno z rozpočtu 2212 - 5171
III.  pověřuje
1.  starostu
1.  města podpisem smlouvy o dílo s vybraným uchazečem, 
společností Jiří Hovorka
IV.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci usnesení

11.8.2015 OID smlouva podepsána dne 
25.9.2015 čj. 11263/15



392/2015 Výběr dodavatele na 
služby na akci 
"Projektový 
management 
vodohospodářských 
investic města Úvaly"

Usnesení č.R-392/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí
v souladu s doporučením sloučené komise pro otevírání 
obálek a hodnocení nabídek s pořadím cenových nabídek 
na akci  "Projektový management vodohospodářských 
investic města Úvaly":
- Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s., sídlem Nábřežní 
4, 150 56 Praha 5 - Smíchov, IČ: 471 16 901 
- Garnets Consulting, a.s., sídlem Československých legií 
445/4, 41501 Teplice, IČ: 273 49 675 -
- Grant Thornton Advisory s.r.o., sídlem Žatecká 55/14, 110 
00 Praha 1, IČ: 158 91 453 
- Sweco Hydroprojekt a.s., sídlem Táborská 31, 140 16 
Praha 4, IČ: 264 75 081
- AP Investing s.r.o., sídlem Palackého tř. 768/12, 612 00 
Brno, IČ: 607 12 121
II.  rozhodla
v souladu s doporučením sloučené komise pro otevírání 
obálek a hodnocení cenových nabídek jmenované 
usnesením Rady R - 312/2015 ze dne 9. června 2015 
ohledně veřejné zakázky malého rozsahu na služby na akci 
"Projektový management vodohospodářských investic 
města Úvaly" (dále jen „Zakázka“) o výběru nejvhodnější 
nabídky a přidělení Zakázky uchazeči č. 5, společnosti 
Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s., sídlem Nábřežní 4, 
150 56 Praha 5 - Smíchov, IČ: 471 16 901, jehož nabídková 
cena ve výši 1.285.000,- Kč bez DPH (1.554.850 Kč včetně 
DPH) byla nejnižší nabídkovou cenou, hrazeno z rozpočtu 
2321/38 - 6121
III.  pověřuje
1.  starostu

11.8.2015 OID smlouva  podepsána dne 
25.9.2015

393/2015 Zápis ze společného 
jednání Komise pro 
výstavbu, územní 
plánování a investice, 
komise pro dopravu a 
komise pro životní 
prostředí a odpadové 
hospodářství ze dne 
13.7.2015

Usnesení č.R-393/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
zápis ze společného jednání Komise pro výstavbu, územní 
plánování a investice, komise pro dopravu a komise pro 
životní prostředí a odpadové hospodářství ze dne 13.7.2015

11.8.2015



394/2015 Uzavření dodatku č. 1 
ke smlouvě o dílo 
"Úvaly, lokalita 
Horoušánky - veřejné 
osvětlení"

Usnesení č.R-394/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
doplněním projektové dokumentace a zajištění inženýrské 
činnosti na akci "Úvaly, lokalita Horoušánky - veřejné 
osvětlení" o pokračování ulice Glücksmannova a dále  část 
ulice Glücksmannova směrem k ulici Tigridova v hodnotě 
17.800,- Kč bez DPH (21.538,- Kč vč. DPH), hrazeno z 
rozpočtu 3631-6121 s firmou AZ elektroprojekce, s.r.o., 
Přemyšlenská 1825/13A, 182 00 Praha 8, IČO: 25756095
II.  pověřuje
1.  starostu
1.  města Úvaly podpisem dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na 
akci "Úvaly, lokalita Horoušánky - veřejné osvětlení" ve věci 
doplnění části ulice Glücksmannova a části ulice směrem k 
Tigridova do projektové dokumentace v hodnotě 17.800,- Kč 
bez DPH (21.538,- Kč vč. DPH), hrazeno z rozpočtu 3631-
6121
III.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci usnesení
Termín: 15.9.2015

11.8.2015 OID dodatek č. 1 - čj. 9464/15 
podepsán dne 20.8.2015

395/2015 Dodatek č. 3 ke 
smlouvě č. 09047291 o 
poskytnutí podpory ze 
SFŽP - 
Vodohospodářské 
investice města Úvaly 
(výstavba splaškové 
kanalizace)

Usnesení č.R-395/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
dodatek č. 3 ke smlouvě č. 09047291 o poskytnutí podpory 
ze Státního fondu životního prostředí ČR na uzavřenou 
investiční akci "Vodohospodářské investice města Úvaly"
II.  souhlasí se
změnou rozhodnutí o poskytnutí dotace, 115D112000346, 
reg.č. IS SFZP 09047291 na akci "Vodohospodářské 
investice města Úvaly". Změna obnáší novou délku 
kanalizační sítě a termín pro předložení podkladů k 
závěrečnému vyhodnocení akce
III.  pověřuje
1.  starostu
1.  podpisem dodatku č. 3 ke smlouvě č. 09047291 o 
poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí ČR
IV.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 15.9.2015

11.8.2015 OID 14.8.2015 podepsán 
dodatek a odeslán na 
SFŽP dne 17.8.2015



396/2015 Výběr dodavatele na 
stavební práce na akci 
"Úvaly- kanalizace, 
veřejné osvětlení a 
komunikace- Barákova 
ulice"

Usnesení č.R-396/2015
Rada města Úvaly
I.  rozhodla
v souladu s doporučením hodnotící komise při posouzení 
nabídek v souladu s ustanovením § 76 odst. 6 zákona 
vyloučit uchazeče Zeta Benátky s.r.o., Letní stadion 660, 
Benátky nad Jizerou, a to z následujícího důvodu:
Zadavatel odeslal dne 29. 5. 2015 Dodatečné informace č. 
2, kterými upravil návrh smlouvy a opravil výkaz výměr. 
Uchazeči byly tyto dodatečné informace prokazatelně 
doručeny dne 1. 6. 2015. Uchazeč předložil v nabídce návrh 
smlouvy v původním znění a neaktuální výkaz výměr, čímž 
nedodržel podmínky stanovené Zadávací dokumentací, 
jelikož nereflektoval znění Dodatečné informace č. 2. Dále v 
nabídce uchazeče zcela chybí prohlášení o 
subdodavatelích, které zadavatel požadoval v kapitole 10. 
DALŠÍ POŽADAVKY ZADAVATELE NA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ 
ZAKÁZKY. Dále uchazeč nesplnil požadavek zadavatele, 
který požadoval u profesních kvalifikačních předpokladů 
písm. c), aby uchazeč doložil doklad o vztahu mezi 
dodavatelem a osobou, jejímž prostřednictvím zabezpečuje 
odbornou způsobilost
II.  schvaluje
pořadí uchazečů výběrového řízení na stavební práce na 
akci "Úvaly- kanalizace, veřejné osvětlení a komunikace- 
Barákova ulice"
1. Porr a.s., sídlem Dubenčská 3238/36, Praha 100 00 , 
IČO: 430 05 560
2 Jiří Toman, sídlem Kbel 16, Benátky nad Jizerou 294 71 , 
IČO: 125 40 731
III.  pověřuje
1.  starostu

11.8.2015 OID podepsána dne 
11.11.2015 čj. 12426/15



397/2015 Oprava výtahu v objektu 
Polikliniky Pražská č.p. 
1144, Úvaly

Usnesení č.R-397/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí se
zajištěním poptávkového řízení na zakázku malého rozsahu 
dle vnitřní směrnice č. 2/2014 o zadávání veřejných zakázek 
malého rozsahu na akci: Oprava elektrického osobního 
výtahu. Předpokládaná hodnota zakázky činí 100.000,- Kč 
bez DPH (121.000,- Kč vč. DPH) a bude hrazena z kapitoly 
3519 - 5171
II.  pověřuje
1.  starostu
1.  města podpisem objednávky s vybraným uchazečem s 
nejnižší nabídkovou cenou
III.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 15.9.2015

11.8.2015 OID vystavena objednávka č. 
272/15 ze dne 31.8.2015 
čj. 9652/15

398/2015 Zajištění koncesního 
řízení na provozovatele 
koupaliště Úvaly

Usnesení č.R-398/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
nutnost vyhlášení záměru pronájmu Městského koupaliště v 
Úvalech formou koncesního řízení
II.  souhlasí s
objednáním zajištění koncesního řízení na provozovatele 
koupaliště Úvaly firmě VRV a.s., Nábřežní 4, 150 56 Praha 
5, IČ: 47116901. Nabídková cena činí 60 000,- Kč včetně 
DPH
III.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  Zpracovaný návrh koncesní dokumentace na  
"Provozování městského koupaliště v Úvalech" předložit k 
odsouhlasení Radě města a následně Zastupitelstvu města
Termín: 15.9.2015

11.8.2015 OID splněno - vzzm dne 
10.12.2015 schválilo 
koncesní dokumentaci



399/2015 Zápis z jednání 
Letopisecké komise

Usnesení č.R-399/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
- zápis č. 1/2015 z jednání Letopisecké komise
II.  žádá
letopiseckou komisi o oslovení p. LUKEŠE
III.  doporučuje
zastupitelstvu schválit názvy nových ulic v lokalitě Radlická 
čtvrť:
Mezi Cihelnami, Kališnická, Jakoubkova, Hvězdova, 
Orebitská, Sudoměřická, Domažlická, Tachovská
IV.  souhlasí
s vyčleněním finančních prostředků na provedení 
elektronické katalogizace a archivaci historických materiálů 
města v rozpočtu na rok 2016, částka bude specifikována
V.  ukládá
1.  vedoucí odboru správního OSPR
1.  realizaci tohoto usnesení
Termín: 15.9.2015

11.8.2015 OSPR splněno - návrh na 
pojmenování ulic 
předložen na ZM dne 
24.9.2015, Mgr. Kolek 
osloven, schůzka proběhla 
3.11.2015, částka 
zapracována do RO 
č.1/2016

400/2015 Informace Základní 
školy Úvaly, okres 
Praha-východ - smlouva 
o výpůjčce

Usnesení č.R-400/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
informaci o smlouvě o výpůjčce, kterou uzavřela Základní 
škola Úvaly, okres Praha-východ:
- Křesťanské společenství Praha, budova č.7, domeček, 
jídelna, tělocvična, travnatá plocha před ZŠ, 26.7. - 
31.7.2015, anglický tábor - English camp
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru správního OSPR
1.  realizaci tohoto usnesení
Termín: 15.9.2015

11.8.2015 OSPR splněno - žadatel 
vyrozuměn 21.8.2015 č.j. 
MEUV 9347/2015

401/2015 Žádost Základní školy 
Úvaly, okres Praha-
východ o souhlas 
zřizovatele s přijetím 
finančního daru

Usnesení č.R-401/2015
Rada města Úvaly
I.  uděluje
Základní škole Úvaly, okres Praha-východ předchozí 
souhlas zřizovatele s přijetím finančního daru účelově 
určeného ve výši 58 830 Kč od Women for women o.p.s v 
rámci charitativního projektu Obědy pro děti, tyto finanční 
prostředky budou použity k úhradě stravného ve školní 
jídelně pro 12 žáků z chudých rodin a to v období od 
2.9.2015 do 30.6.2016
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru správního OSPR
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 15.9.2015

11.8.2015 OSPR splněno - žadatel 
vyrozuměn 20.8.2015 č.j. 
MEUV 9345/2015



402/2015 Výběr dodavatele - 
veřejná zakázka 
"Konsolidace IT a rozvoj 
služeb města Úvaly"

Usnesení č.R-402/2015
Rada města Úvaly
I.  rozhodla
v souladu s doporučením komise pro hodnocení nabídek na 
veřejnou zakázku "Konsolidace ITa rozvoj služeb města 
Úvaly" o výběru nejvhodnější nabídky a přidělení zakázky 
firmě Caleum a.s., IČ 28351363 se sídlem Na Pankráci 
179/1724, 140 00 Praha 4, jejíž nabídková cena ve výši 4 
042 400,- Kč bez DPH byla nejnižší nabídkovou cenou
II.  pověřuje
1.  starostu
1.  podpisem smlouvy s vybraným uchazečem, společností 
Caleum a.s
III.  ukládá
1.  vedoucí odboru správního OSPR
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 15.9.2015

11.8.2015 OSPR splněno - smlouva č.j. 
MEUV 9637/2015 
podepsána 31.8.2015

 Mimo řádná Rada m ěsta  Úvaly 3.9.2015

403/2015 Objednání služeb na 
jednací řízení bez 
uveřejnění na akce 
"Zateplení objektu MÚ 
Arnošta z Pardubic 95 
(vícepráce)" a 
"Zateplení objektu MÚ 
Úvaly Riegerova 897 
(vícepráce)"

Usnesení č.R-403/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
objednáním služeb na administraci a přípravu podkladů na 
jednací řízení bez uveřejnění na akce "Zateplení objektu MÚ 
Arnošta z Pardubic 95 (vícepráce)" a "Zateplení objektu MÚ 
Úvaly Riegerova 897 (vícepráce)" u Mgr. Kláry Zábrodské, 
sídlem Rybná 716/24, 110 00 Praha 1 - Staré Město v 
hodnotě 25.000 Kč bez DPH (30.250 Kč včetně DPH) za 
jedno jednací řízení bez uveřejnění, tj. cena celkem 50.000 
Kč bez DPH (60.500 Kč včetně DPH), hrazeno z rozpočtu 
3613 - 6121
II.  pověřuje
1.  starostu
1.  města podpisem objednávky
III.  ukládá
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci usnesení
Termín: 30.9.2015

3.9.2015 OID objednávka č. 276/15 čj. 
9861/15



404/2015 Vyhlášení jednacího 
řízení bez uveřejnění na 
akci "Zateplení objektu 
MÚ Úvaly Riegerova 
897 (vícepráce)"

Usnesení č.R-404/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
prodloužením termínu dokončení stavebních prací. 
Dodatečné práce budou provedeny v souladu se Smlouvou 
a protokolárně předány Objednateli bez vad a nedodělků 
nejpozději do 31. října 2015. Veškeré stavební práce 
potřebné k provedení Díla budou dokončeny k tomuto datu, 
tj. k 31. říjnu 2015. Vzhledem k nutnosti provedení 
Dodatečných prací je změna Termínu plnění dle odstavce 
4.1 Smlouvy s tím, že Termín plnění je nově stanoven na 
31. října 2015
II.  vyhlašuje
jednací řízení bez uveřejnění pro veřejnou zakázku na 
stavební práce na akci „Zateplení objektu MÚ Úvaly 
Riegerova 897 (vícepráce)" podle §23(7)(a) zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění 
(„ZVZ“) způsobem uvedeným v ustanovení §34(5) ZVZ, kdy 
není vyžadována písemná výzva a zadavatel je pouze 
povinen pořídit písemný soupis a odůvodnění nezbytnosti 
takto zadaných stavebních prací včetně ceny
III.  pověřuje
1.  starostu
1.  města podpisem dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo
IV.  ukládá
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci usnesení
Termín: 30.9.2015

3.9.2015 OID : dodatek č. 1 podepsán 
dne 14.9.2015, čj. 
10822/15



405/2015 Vyhlášení jednacího 
řízení bez uveřejnění na 
akci "Zateplení objektu 
MÚ Arnošta z Pardubic 
95 (vícepráce)"

Usnesení č.R-405/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
s prodloužením termínu dokončení stavebních prací. 
Dodatečné práce budou provedeny v souladu se Smlouvou 
a protokolárně předány Objednateli bez vad a nedodělků 
nejpozději do 31. října 2015. Veškeré stavební práce 
potřebné k provedení Díla budou dokončeny k tomuto datu, 
tj. k 31. říjnu 2015. Vzhledem k nutnosti provedení 
Dodatečných prací je změna Termínu plnění dle odstavce 
4.1 Smlouvy s tím, že Termín plnění je nově stanoven na 
31. října 2015
II.  vyhlašuje
jednací řízení bez uveřejnění pro veřejnou zakázku na 
stavební práce na akci „Zateplení objektu MÚ Arnošta z 
Pardubic 95 (vícepráce)" podle §23(7)(a) zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění 
(„ZVZ“) způsobem uvedeným v ustanovení §34(5) ZVZ, kdy 
není vyžadována písemná výzva a zadavatel je pouze 
povinen pořídit písemný soupis a odůvodnění nezbytnosti 
takto zadaných stavebních prací včetně ceny
III.  pověřuje
1.  starostu
1.  města podpisem dodatku ke smlouvě č. 3
IV.  ukládá
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci usnesení
Termín: 30.9.2015

3.9.2015 OID dodatek č. 3 podepsán 
dne 14.9.2015 čj. 
10824/15

Rada města  Úvaly 15.9.2015

406/2015 Čerpání finančních 
prostředků z účtu daně 
z nemovitosti

Usnesení č.R-406/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
čerpání finančních protředků z účtu  daně z nemovitosti za 
období od 1.1.2015 až do 31.8.2015
II.  doporučuje
1.  Zastupitelstvu města Úvaly
1.  předložit čerpání finančních prostředků z účtu daně z 
nemovitosti ve smyslu tohoto usnesení
Termín: 24.9.2015

15.9.2015 OE čerpání finančních 
prostředků z účtu z daně z 
nemovitosti předloženo na 
ZM dne 24.9.2015



407/2015 Kontrola zřízených 
příspěvkových 
organizací za rok 2013

Usnesení č.R-407/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
výsledek kontroly příspěvkových organizací zřízených 
městem za rok 2013
II.  doporučuje
1.  Zastupitelstvu města Úvaly
1.  předložit na vědomí
Termín: 24.9.2015

15.9.2015 OE splněno, předloženo na 
ZM 24.9.2015

408/2015 RO č. 4 Usnesení č.R-408/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
návrh rozpočtového opatření č. 4/2015 příjmy  191 142 358,- 
Kč, výdaje 191 142 358,- Kč
II.  doporučuje
Zastupitelstvu města Úvaly schválit rozpočtové opatření č. 4 
ve výši příjmy 191 142 358,- Kč, výdaje ve výši 191 142 358,- 
Kč

15.9.2015 OE návrh RO 4/2015 
předložen ke schválení na 
Zm dne 24.9.2015

409/2015 Darovací smlouva - 
pozemek pro 
cyklostezku

Usnesení č.R-409/2015
Rada města Úvaly
I.  doporučuje
zastupitelstvu města schválit přijmutí daru, kterým jsou 
pozemky parc.č. 3225/1, o výměře 3380 m2, druh pozemku 
ostatní plocha a parc.č. 3233/6 o výměře 70 m2, druh 
pozemku zahrada , které jsou zapsány na LV č. 2255 pro 
obec Úvaly a uzavření Darovací smlouvy mezi Městem 
Úvaly ( Obdarovaný ) a Ing. Josefem Krutským, bytem 
Janáčkova 942, 250 82 Úvaly ( Dárce ) na pozemky parc.č. 
3225/1, o výměře 3380 m2, druh pozemku ostatní plocha a 
parc.č. 3233/6 o výměře 70 m2, druh pozemku zahrada , 
které jsou zapsány na LV č. 2255 pro obec Úvaly
II.  ukládá
1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního 
rozvoje OŽPÚR
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 30.9.2015

15.9.2015 OŽPÚR splněno - dne 16.12.2015 
byla uzavřena darovací 
smlouva s panem 
Krutským a zaslán návrh 
na vklad do KN, dne 
15.2.2016 obedržel MÚ 
vyrozumění o provedení 
vkladu do KN



410/2015 Prodej části pozemku 
parc.č. 1913 v k.ú. 
Úvaly u Prahy - zahrada 
pod azylovým domem 
č.p. 203 - zveřejnění 
záměru

Usnesení č.R-410/2015
Rada města Úvaly
I.  Nedoporučuje zastupitelstvu souhlasit se zveřejnění 
záměru na prodej části pozemku parc.č. 1913 v k.ú. Úvaly u 
Prahy
II.  ukládá
1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního 
rozvoje OŽPÚR
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 30.9.2015

15.9.2015 OŽPÚR předloženo na jednání ZM 

411/2015 Dodatek č. 4 ke 
smlouvě o dílo s firmou 
NOWASTAV a.s.

Usnesení č.R-411/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
uzavření Dodatku č.4 ke Smlouvě o dílo, uzavřené mezi 
Městem Úvaly a firmou NOWASTAV a.s. se sídlem 
Malešická 49,130 00 Praha 3, IČO: 00565679
II.  pověřuje
starostu města Úvaly podpisem tohoto Dodatku č.4
III.  ukládá
1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního 
rozvoje OŽPÚR
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 30.9.2015

15.9.2015 OŽPÚR zrušeno usnesením R-
475/2015 27.10.2015



412/2015 Darovací smlouvy - 
pozemky pod 
komunikacemi

Usnesení č.R-412/2015
Rada města Úvaly
I.  doporučuje
1.  zastupitelstvu města schválit přijmutí daru, kterým je 
pozemek parc.č. 1902/19, o výměře 42 m2, druh pozemku 
ostatní plocha  , který je zapsán na LV č. 1954 pro obec 
Úvaly a uzavření Darovací smlouvy mezi Městem Úvaly ( 
Obdarovaný ) a Jitkou Kocourkovou, bytem Nerudova 1191, 
250 82 Úvaly ( Dárce ) na pozemek parc.č. 1902/19, o 
výměře 42 m2, druh pozemku ostatní plocha ( podíl id. 1/3 ) -  
zapsaný na LV 1954 v k.ú. Úvaly u Prahy
2.  zastupitelstvu města schválit přijmutí daru, kterým je 
pozemek parc.č. 1902/19, o výměře 42 m2, druh pozemku 
ostatní plocha  , který je zapsán na LV č. 1954 pro obec 
Úvaly a uzavření Darovací smlouvy mezi Městem Úvaly ( 
Obdarovaný ) a Ing. Janem Raušem
, bytem Rokycanova 240/27, 130 00 Praha 3 - Žižkov ( 
Dárce ) na pozemek parc.č. 1902/19, o výměře 42 m2, druh 
pozemku ostatní plocha ( podíl id. 1/6 ) -  zapsaný na LV 
1954 v k.ú. Úvaly u Prahy
II.  ukládá
1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního 
rozvoje OŽPÚR
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 30.9.2015

15.9.2015 OŽPÚR splněno - dne 3.3.2016 
byla uzavřena darovací 
smlouva s panem 
Raušem, zaslán návrh na 
vklad do KN, dne 
24.5.2016 vyrozumění o 
provedeném vkladu,



413/2015 Kupní smlouvy - 
pozemky pod 
komunikacemi

Usnesení č.R-413/2015
Rada města Úvaly
I.  doporučuje
1.  zastupitelstvu města schválit koupi pozemku a uzavřít 
Kupní smlouvu mezi Městem Úvaly ( Kupující ) a 
Stanislavem Taiberem, bytem Katusická 668/5, 197 00 
Praha 9 - Kbely ( Prodávající ) na pozemky parc.č.1627 o 
celk. výměře 2355 m2 ( podíl id.1/2) - ostatní plocha, ostatní 
komunikace, parc.č. 1628 o celk. výměře 1184m2 ( podíl 
id.1/2) - ostatní plocha, ostatní komunikace, parc.č. 1059/14 
o celk. výměře 187m2 ( podíl id.1/2) - ostatní plocha, ostatní 
komunikace, parc.č. 1716 o celk. výměře 858 m2 ( podíl 
id.1/2) - ostatní plocha, ostatní komunikace a parc.č. 1630 o 
celk. výměře 2281m2 ( podíl id.1/2) - ostatní plocha, ostatní 
komunikace, zaps. na LV č. 2304 v k.ú. Úvaly u Prahy za 
celkovou kupní cenu 549.200,-Kč ( tj 160,- Kč/m2 )
2.  zastupitelstvu města schválit koupi pozemku a uzavřít 
Kupní smlouvu mezi Městem Úvaly ( Kupující ) a MUDr. 
Janou Páleníčkovou, bytem K Milíčovu 854/3, 149 00 Praha 
4 - Háje ( Prodávající č. 1 ) a Ing. Ondřejem Páleníčkem, 
bytem Beníškové 1285/5, 150 00 Praha 5 - Košíře ( 
prodávající č. 2)  na pozemky parc.č.1627 o celk. výměře 
2355 ( podíl id.1/2) - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc.č. 1628 o celk. výměře 1184m2 ( podíl id.1/2) - ostatní 
plocha, ostatní komunikace, parc.č. 1059/14 o celk. výměře 
187m2 ( podíl id.1/2) - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc.č. 1716 o celk. výměře 858 m2 ( podíl id.1/2) - ostatní 
plocha, ostatní komunikace a parc.č. 1630 o celk. výměře 
2281m2 ( podíl id.1/2) - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
zaps. na LV č. 2304 v k.ú. Úvaly u Prahy za celkovou kupní 
cenu 549.200,-Kč ( tj 160,- Kč/m2 )

15.9.2015 OŽPÚR splněno - KS s 
Vladimírem Svobodou 
6.10.2015,KS s Hanou 
Stehlíkovou 18.11.2015, 
KS s Páleníčkovými dne 
2.11.2015, KS Taiber a 
KS  s Klossem, zaslány 
návrhy na vklad a 
doručeny vyrozum. o 
prov.vkladu

414/2015 Záměr pronájmu části 
pozemku parc.č.3660/1, 
k.ú.Úvaly u Prahy o 
velikosti cca 250m2

Usnesení č.R-414/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
vyhlášení záměru pronájmu části pozemku parc.č.3660/1 o 
celkové výměře 250m², vedené v k.ú.Úvaly u Prahy za 
účelem údržby pozemku
II.  jmenuje
výběrovou komisi v tomto složení:
Blanka Viktorová, Anežka Růžičková, Eva Kopecká, Věra 
Březinová, Arch. Ing. Martina Bredová
III.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 30.9.2015

15.9.2015 OID závěr města vyvěšen dne 
22.9.2015



415/2015 Záměr prodeje části 
pozemku parc.č.2301, 
k.ú.Úvaly u Prahy o 
celkové výměře 5m2

Usnesení č.R-415/2015
Rada města Úvaly
I.  doporučuje
1.  Zastupitelstvu města Úvaly
schválit vyhlášení záměru prodeje části pozemku 
parc.č.2301, k.ú.Úvaly u Prahy o celkové výměře 5m² za 
účelem umístění stavby
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 30.9.2015

15.9.2015 OID : čj. 11391/15 vyvěšeno 
dne 12.10.2015

416/2015 Záměr prodeje části 
pozemku parc.č.2301, 
k.ú.Úvaly u Prahy o 
celkové výměře 67m2

Usnesení č.R-416/2015
Rada města Úvaly
I.  doporučuje
1.  Zastupitelstvu města Úvaly
schválit vyhlášení záměru prodeje části pozemku 
parc.č.2301, k.ú.Úvaly u Prahy o celkové výměře 67m² za 
účelem příjezdu k nemovitosti
II.  ukládá
1.  Zastupitelstvu města Úvaly, vedoucí odboru investic a 
dopravy OID
zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 24.9.2015

15.9.2015 OID čj. 11390/15 věvěšeno 
dne 12.10.2015

417/2015 Záměr pronájmu části 
pozemku parc.č.174, 
k.ú.Úvaly u Prahy o 
velikosti cca 5,5m2

Usnesení č.R-417/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
vyhlášení záměru pronájmu části pozemku parc.č.174 o 
celkové výměře 5,5m², vedené v k.ú.Úvaly u Prahy za 
účelem usazení automatu na mléko
II.  jmenuje
výběrovou komisi v tomto složení:
Adriana Bednarčíková, Blanka Viktorová, Anežka 
Růžičková, Eva Kopecká, Ing.Renata Stojecová, Věra 
Březinová
III.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
zajistit záměr tohoto pronájmu ve smyslu §39 odst.1. zákona 
č.128/2000 Sb. v platném znění
Termín: 30.9.2015

15.9.2015 OID záměr města vyvěšen dne 
22.9.2015



418/2015 Záměr pronájmu 
pozemku parc.č.3623, 
k.ú.Úvaly u Prahy o 
výměře 26m2 za 
účelem umístění 
rekreační chaty

Usnesení č.R-418/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
vyhlášení záměru pronájmu pozemku parc.č.3623, k.ú.Úvaly 
u Prahy o výměře 26m² za účelem umístění rekreační chaty
II.  jmenuje
výběrovou komisi v tomto složení:
Blanka Viktorová, Eva Kopecká, Ing.Renata Stojecová, Věra 
Březinová, Anežka Růžičková
III.  ukládá
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID
zajistit realizaci tohoto usnesení

15.9.2015 OID : záměr města vyvěšen 
dne 22.9.2015

419/2015 Vyhlášení výběrového 
řízení na služby na další 
stupně projektové 
dokumentace na akci 
,,Smíšená stezka pro 
chodce a cyklisty u 
koupaliště v Úvalech"

Usnesení č.R-419/2015
Rada města Úvaly
I.  vyhlašuje
výběrové řízení v souladu s vnitřní směrnicí č. 2/2014 
zadávání veřejných zakázek malého rozsahu na služby na 
další stupně projektové dokumentace na akce "Smíšená 
stezka pro chodce a cyklisty u koupaliště v Úvalech". 
Předpokládaná hodnota zakázky je 140.496 Kč bez DPH 
(170.000 Kč včetně DPH), hrazeno z rozpočtu 2211/1 - 6121
II.  pověřuje
1.  starostu
1.  města podpisem objednávky na služby na další stupně 
projektové dokumentace na akci "Smíšená stezka pro 
chodce a cyklisty u koupaliště v Úvalech" s uchazečem s 
nejnižší nabídkovou cenou
III.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci usnesení
Termín: 30.9.2015

15.9.2015 OID dne 1.2.2016 čj. 1326/16 
smlouva podepsána



420/2015 Výběr dodavatele - 
Transformace 
provozování 
vodohospodářské 
infrastruktury na 
vlastnický model

Usnesení č.R-420/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
pořadím cenových nabídek, kde jediným hodnotícím 
kritériem byla nejnižší nabídková cena:
1. VRV a.s., Nábřežní 4, Praha 5, 150 56, IČO: 47116901 - 
479.160,- Kč včetně DPH
2. Grant Thornton Advisory s.r.o., Žatecká 55/14, Praha , 
110 00, IČO: 26513960 - 707.850,- KČ včetně DPH
II.  rozhodla
o přidělení zakázky "Transformace provozování 
vodohospodářské infrastruktury na vlastnický model" 
společnosti VRV a.s., Nábřežní 4, 150 56 Praha 5, IČO: 
47116901. Cenová nabídka činí 479.160,- Kč vč. DPH, bude 
hrazeno z rozpočtu 2321-38/5171
III.  pověřuje
1.  starostu
1.  podpisem smlouvy o dílo
IV.  ukládá
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 30.9.2015

15.9.2015 OID sml. č. 10955/15 
podepsána 30.9.2015

421/2015 Vyhlášení výběrového 
řízení na služby na další 
stupně projektové 
dokumentace na akce 
"Rekonstrukce chodníku 
v ulici Jiráskova 
Pražská - Klánovická, 
Úvaly u Prahy" a 
"Chodník podél silnice 
III/10164 od ul. 
Diamantová po 
zastávku BUS - 
Horoušánky u Prahy"

Usnesení č.R-421/2015
Rada města Úvaly
I.  vyhlašuje
výběrové řízení v souladu s vnitřní směsnicí č. 2/2014 
zadávání veřejných zakázek malého rozsahu na služby na 
další stupně projektové dokumentace na akce 
"Rekonstrukce chodníku v ulici Jiráskova Pražská - 
Klánovická, Úvaly u Prahy" a "Chodník podél silnice 
III/10164 od ul. Diamantová po zastávku BUS - Horoušánky 
u Prahy". Předpokládaná hodnota zakázky je 295.000 Kč 
bez DPH (356.950 Kč včetně DPH), hrazeno z rozpočtu 
2212 - 6121
II.  pověřuje
1.  starostu
1.  města podpisem smlouvy o dílo na služby na další 
stupně projektové dokumentace na akce "Rekonstrukce 
chodníku v ulici Jiráskova Pražská - Klánovická, Úvaly u 
Prahy" a "Chodník podél silnice III/10164 od ul. Diamantová 
po zastávku BUS - Horoušánky u Prahy" s uchazečem s 
nejnižší nabídkovou cenou
III.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci usnesení
Termín: 30.9.2015

15.9.2015 OID dne 1.2.2016 čj. 1325/16 
smlouva podepsána



422/2015 Vyhlášení výběrového 
řízení na další stupně 
projektové 
dokumentace na akci 
"Lávka přes I/12 v 
Úvalech"

Usnesení č.R-422/2015
Rada města Úvaly
I.  vyhlašuje
výběrové řízení dle směrnice č. 2/2014 zadávání veřejných 
zakázek malého rozsahu na zpracování projektové 
dokumentace pro územní rozhodnutí včetně inženýrské 
činnosti, zpracování projektové dokumentace pro stavební 
povolení včetně inženýrské činnosti a zpracování projektové 
dokumentace pro provádění stavby  včetně slepého výkazu 
výměr a oceněného rozpočtu na akci "Lávka přes I/12 v 
Úvalech". Předpokládaná hodnota zakázky je 400.000 Kč 
bez DPH (484.0000 Kč včetně DPH), nutno zahrnout do 
rozpočtu 2212 - 6121 pro rok 2016
II.  pověřuje
1.  starostu
1.  města kontrolou zadávací dokumentace pro výběr 
zhotovitele na zpracování projektové dokumentace pro 
územní rozhodnutí včetně inženýrské činnosti, zpracování 
projektové dokumentace pro stavební povolení včetně 
inženýrské činnosti a zpracování projektové dokumentace 
pro provádění stavby  včetně slepého výkazu výměr a 
oceněného rozpočtu na akci "Lávka přes I/12 v Úvalech"
III.  jmenuje
členy sloučené komise a náhradníky pro otevírání obálek a 
hodnocení cenových nabídek ve složení:
Členové: Petr Borecký, Ing. Ivan Černý, Ing. Jiří Vomáčka, 
Zdeněk Javůrek, Ing. Richard Saidl
Náhradníci: Miloslav Kolařík, Bc. Petr Matura, Anežka 
Růžičková, Adriana Bednarčíková, Eva Kopecká, Blanka 
Viktorová
IV.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID

15.9.2015 OID usnesení zrušeno  
22.3.2016 usnesením R-
109/2016



423/2015 Vyhlášení výběrového 
řízení na stavební práce 
na akci "Oprava 
chodníku v ulici 
Škvorecká a Vojanova v 
Úvalech"

Usnesení č.R-423/2015
Rada města Úvaly
I.  vyhlašuje
výběrové řízení na stavební práce na akci "Oprava chodníku 
v ulici Škvorecká a Vojanova v Úvalech" v souladu s vnitřní 
směrnicí č. 2/2015 zadávání veřejných zakázek malého 
rozsahu. Předpokládaná hodnota zakázky činí 631.379,73 
Kč bez DPH (763.969,47 Kč včetně DPH), hrazeno z 
rozpočtu 2212 - 5171
II.  schvaluje
podepsání smlouvy o dílo na stavební práce s vybraným 
uchazečem s nejnižší nabídkovou cenou
III.  pověřuje
1.  starostu
1.  města podpisem smlouvy o dílo na stavební práce s 
vybraným uchazečem s nejnižší nabídkovou cenou
IV.  ukládá
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci usnesení
Termín: 30.9.2015

15.9.2015 OID čj. 13364/15 podepsána 
dne 4.11.2015

424/2015 Vyhlášení výběrového 
řízení na stavební práce 
na akci "Oprava 
komunikací v Úvalech 
před zimou"

Usnesení č.R-424/2015
Rada města Úvaly
I.  vyhlašuje
výběrové řízení na stavební práce na akci "Oprava 
komunikací v Úvalech před zimou" v souladu s vnitřní 
směrnicí č. 2/2014 zadávání veřejných zakázek malého 
rozsahu s předpokládanou hodnotou 206.612 Kč bez DPH 
(250.000 Kč včetně DPH), hrazeno z rozpočtu 2212 - 5171
II.  schvaluje
podepsání objednávky na stavební práce s vybraným 
uchazečem s nejnižší nabídkovou cenou
III.  pověřuje
1.  starostu
1.  města podpisem objednávky na stavební práce na akci 
"Oprava komunikací v Úvalech před zimou" s vybraným 
uchazečem s nejnižší nabídkovou cenou
IV.  ukládá
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci usnesení
Termín: 30.9.2015

15.9.2015 OID obj. č. 373/15 podepsána 
dne 27.11.2015



425/2015 Zpracování žádosti o 
dotaci v Operačním 
programu Životní 
prostředí na akci 
"Zateplení MŠ Kollárova 
Úvaly"

Usnesení č.R-425/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
1.  objednáním služeb ve věci podání žádosti o dotaci u 
Operačního programu Životní prostředí na akci "Zateplení 
MŠ Kollárova" u společnosti eNovation s.r.o., sídlem 
Štěpánská 621/34 110 00 Praha 1 za celkovou cenu 
119.000 Kč bez DPH (143.990 Kč včetně DPH), hrazeno z 
rozpočtu 3111/311 - 6121, nutno navýšit rozpočet o 23.990 
Kč včetně DPH
2.  zajistit navýšení finančních prostředků v rozpočtu města 
o 19.826,5 Kč bez DPH (23.990 Kč včetně DPH), rozpočet 
3111/311 - 6121
II.  pověřuje
1.  starostu
1.  města podpisem objednávky ve věci podání žádosti o 
dotaci u Operačního programu Životní prostředí na akci 
"Zateplení MŠ Kollárova" u společnosti eNovation s.r.o., 
sídlem Štěpánská 621/34 110 00 Praha 1 za celkovou cenu 
119.000 Kč bez DPH (143.990 Kč včetně DPH)
III.  ukládá
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci usnesení
Termín: 30.9.2015

15.9.2015 OID č. 307/15 čj.11052/15 
podepsána, odeslána

426/2015 Revokace usnesení č. R-
393/2014 z jednání rady 
města dne 1.10.2014 - 
Dodatek č.1 ke 
Smlouvě nájmu 
nemovitosti /pozemek/ 
č.8820 - pozemek kde 
je umístěna rozhledna 
na Vinici

Usnesení č.R-426/2015
Rada města Úvaly
I.  ruší
usnesení č. R-393/2014 ze dne 1.10.2014 ve znění: 
uzavření Dodatku č.1 ke Smlouvě nájmu nemovitosti 
/pozemku - rozhledna na Vinici/ č.8820 mezi městem Úvaly, 
Pražská 276, 250 82 Úvaly a operátory Vodafone Czech 
Republic, a.s. Vinohradská 167, 100 00 Praha 10, IČO 
25788001, T-Mobile Czech Republic, a.s. Tomíčkova 
2144/1, 149 00 Praha 4, IČO 64949681
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 30.9.2015

15.9.2015 OID



427/2015 Souhlas s podnájmem 
třetí osobě pro paní V.S. 
v bytě č.5, který je v 
majetku města č.p.75, 
Škvorecká ul., Úvaly

Usnesení č.R-427/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
udělením souhlasu na podnájem třetí osobě v bytě č.5, 
Škvorecká ul.,č.p.75 pro paní Vladimíru Stehlíkovou nar. 
1.10.1955, trvale bytem Škvorecká č.p.75, Úvaly, které byl 
přidělen byt č.5, v objektu města ul. Škvorecká č.p.75, Úvaly 
od 1.9.2015 do 1.9.2016
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 30.9.2015

15.9.2015 OID čj. 10671/15 odesláno dne 
21.9.2015

428/2015 Dodatek č.1 k realizační 
smlouvě - dostavba 
knihovny v rámci 
vzdělávacího centra pro 
děti, mládež a dospělé v 
Úvalech, nám.Arnošta z 
Pardubic č.p.18

Usnesení č.R-428/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
uzavření Dodatku č.1 k Realizační smlouvě č.10/2015 ve 
věci změny předmětu smlouvy a změny termínů uzavřené 
mezi městem Úvaly, se sídlem Pražská 276, 250 82, Úvaly, 
IČO:240931 zastoupené starostou města Petrem Boreckým 
a společností Petra Parléře, o.p.s., se sídlem Mlýnská 60/2, 
160 00, Praha 6, IČO:27132111
II.  souhlasí se
zadáním provedení projektové architektonické soutěže na 
akci "Vzdělávací centrum pro děti, mládež a dospělé v 
Úvalech" - dostavba knihovny společnosti Petra Parléře, 
o.p.s., se sídlem Mlýnská 60/2, 160 00, Praha 6, 
IČO:27132111 v hodnotě kompletní administrativa 75 000,-
Kč bez DPH (90 750,-Kč vč.DPH)
III.  pověřuje
1.  vedoucí ekonomického odboru OE
navýšením rozpočtu položky 3314 kapitoly 5168 o 223 550,-
Kč vč.DPH
2.  starostu
1.  podpisem dodatku č.1 k realizační smlouvě č.10/2015
IV.  ukládá
1.  starostovi, vedoucímu odboru investic a dopravy OID
zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 30.9.2015

15.9.2015 OID dodatek č 1 čj. 3869/16 
podepsán



429/2015 Prodloužení Smlouvy o 
poskytnutí přístřeší v 
č.p.105, ul. Škvorecká, 
Úvaly panu R.R. - 
Dodatkem č.2

Usnesení č.R-429/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
uzavření Dodatku č.2 Smlouvy o poskytnutí přístřeší s 
panem Rudolfem Rendekem, nar. 3.5.1957, trvale bytem 
17.listopadu 807/29, Karviná v objektu města č.p.105, 
Škvorecká ul. na dobu určitou a to do 1.10.2015
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 30.9.2015

15.9.2015 OID dodatek č. 2 č.j.10435/15 
podepsán 1.10.2015

430/2015 Smlouva o spolupráci a 
smlouva o budoucím 
závazku s vlastníky 
nemovitostí ve věci 
akce "Splašková 
kanalizace v horní části 
ul. Horova"

Usnesení č.R-430/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
uzavření všech potřebných smluv o spolupráci a smluv o 
budoucím závazku mezi městem s vlastníky nemovitostí (tj. 
pozemky parc. č. 3126/3, 3126/4, 3126/5, 3126/7, 3126/8, 
3126/9, 3126/10, 3126/11 a 3126/12) ve věci akce 
"Splašková kanalizace v horní části ul. Horova"
II.  pověřuje
1.  starostu
1.  města podpisem všech potřebných smluv o spolupráci a 
smluv o budoucím závazku mezi městem s vlastníky 
nemovitostí (tj. pozemky parc. č. 3126/3, 3126/4, 3126/5, 
3126/7, 3126/8, 3126/9, 3126/10, 3126/11 a 3126/12) ve 
věci akce "Splašková kanalizace v horní části ul. Horova"
III.  ukládá
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci usnesení
Termín: 30.9.2015

15.9.2015 OID smlouvy podepsány 
postupně všechny.-
čj.12545/15,p.č.3126/11 



431/2015 Dodatek č.7 ke smlouvě 
o nájmu nebytových 
prostor č.128/7 ze dne 
11.5.2007 - Obvodní 
oddělná Policie ČR 
Úvaly

Usnesení č.R-431/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
uzavření dodatku č.7 ke smlouvě o nájmu nebytových 
prostor č.128/7  ve věci  změny pronajatých prostor za 
stávajících podmínek smlouvy (výše nájemného, tj.1,-
Kč/rok) uzavřené mezi městem Úvaly, zastoupené starostou 
Petrem Boreckým,  se sídlem Pražská 276, Úvaly, 
IČO:240931 a Českou republikou - Krajským ředitelstvím 
policie Středočeského kraje, zastoupené Petrem Dostálem, 
ekonomickým ředitelem, se sídlem Na Baních 1535, 156 00, 
Praha 5 - Zbraslav, IČO:75151481
II.  ukládá
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID
zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 30.9.2015

15.9.2015 OID dodatek  podepsán dne 
5.11.2015, čj.10694/15

432/2015 Uzavření Dodatku č.2 
nájemní smlouvy o 
nájmu pozemku 
parc.č.3972/1, k.ú.Úvaly 
u Prahy

Usnesení č.R-432/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
uzavření dodatku č.2 ke smlouvě o nájmu pozemku 
parc.č.3972/1, katastrální území Úvaly u Prahy, druh 
pozemku orná půda o celkové výměře 38 346m² s 
Agrochemickým podnikem Mstětice a.s., se sídlem Mstětice 
32, 250 91, Zeleneč na dobu určitou a to od 1.9.2015 do 
31.8.2016
II.  pověřuje
1.  starostu
podpisem Dodatku č.2 ke smlouvě o nájmu pozemku 
parc.č.3972/1, k.ú.Úvaly u Prahy
III.  ukládá
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID
zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 30.9.2015

15.9.2015 OID dodatek podepsán dne 
16.10.2015 čj. 11625/15



433/2015 Smlouva o smlouvě 
budoucí o zřízení 
věcného břemene - 
služebnosti  - stavba 
ČOV

Usnesení č.R-433/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
uzavřením bezúplatné Smlouvy o zřízení budoucí smlouvy o 
zřízení věcného břemene - služebnosti pro parc.č.3092 na 
pozemku parc.č.3089 ve věci stavby ČOV, katastrální území 
Úvaly u Prahy pro paní Mgr.Evu Špačkovou a Mgr.Jana 
Špačka, oba trvale bytem Na Ztraceném Korci 960, 250 82, 
Úvaly
II.  pověřuje
1.  starostu
podpisem bezúplatné Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene - služebnosti
III.  ukládá
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID
zajistit realizaci tohot usnesení
Termín: 30.9.2015

15.9.2015 OID smlouva podepsána dne 
21.10. čj. 10684/15

434/2015 Dodatek č.1 - ke 
Smlouvě na údržbu 
výtahového zařízení v 
objektu města 
Poliklinika č.p.1144, 
Úvaly č.213121203 s 
firmou Schindler CZ a.s.

Usnesení č.R-434/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
uzavřením Dodatku č.1 na údržbu výtahového zařízení v 
objektu města Poliklinika Úvaly, Pražská 1144, Úvaly se 
společností Schindler CZ, a.s., Řevnická 170/4, 155 21 
Praha 5, IČO 27127010. Cena za údržbu výtahového 
zařízení činí 1.572,- Kč včetně DPH /čtvrtletně/ tzn. 4.716,- 
Kč včetně DPH za rok. Dodatek č.1 nabývá účinnosti od 
1.10.2015 na dobu 5 let
II.  ukládá
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 30.9.2015

15.9.2015 OID dodatek čj. 10744/15 
podepsán dne 24.9.2015

435/2015 Zápis z jednání 
Likvidační komise

Usnesení č.R-435/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
zápis č.1/2015 z jednání Likvidační komise ze dne 7.9.2015

15.9.2015

436/2015 Zápis z jednání komise 
pro městské části, které 
se konalo dne 7.9.2015

Usnesení č.R-436/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
zápis z komise pro městské části ze dne 7.9.2015

15.9.2015



437/2015 Poptávkové řízení na 
akci "Oprava veřejného 
osvětlení Radlická čtvrť"

Usnesení č.R-437/2015
Rada města Úvaly
I.  vyhlašuje
poptávkové řízení na zakázku malého rozsahu na nákup 
služeb dle vnitřní směrnice č - 2/2014 o zadávání veřejných 
zakázek malého rozsahu na akci "Oprava veřejného 
osvětlení v Radlické čtvrti". Předpokládaná hodnota zakázky 
činí cca 200.000,- Kč včetně DPH a bude hrazena z kapitoly 
3631 - 6121
II.  pověřuje
1.  starostu
1.  města podpisem objednávky s vybraným uchazečem s 
nejnižší nabídkovou cenou
III.  ukládá
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 30.9.2015

15.9.2015 OID poptávka provedena obj. 
č. 301/2015 dne 
29.9.2015

438/2015 Měřič rychlosti v 
ul.Škvorecká, Úvaly

Usnesení č.R-438/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
objednáním měřiče rychlosti do ul.Škvorecká od společnosti 
DAS Elektro s.r.o., se sídlem Němčice 125, 768 43, 
Kostelec , IČO:04033663 v celkové částce 53 461,-Kč 
vč.DPH
II.  pověřuje
1.  starostu
podpisem objednávky
III.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 30.9.2015

15.9.2015 OID objednávka č. 294/15 čj. 
11102/15 odeslána dne 
12.10.2015

439/2015 Dodatek ke smlouvě o 
výpůjčce - Mateřská 
škola Úvaly, Kollárova 
1260, okr. Praha-
východ

Usnesení č.R-439/2015
Rada města Úvaly
I.  doporučuje
zastupitelstvu schválit uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o 
výpůjčce uzavřené mezi městem Úvaly a Mateřskou školou 
Úvaly, Kollárova 1260, okr. Praha-východ dne 13.12.2012
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru správního OSPR
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 24.9.2015

15.9.2015 OSPR splněno - předloženo na 
jednání ZM dne 24.9.2015



440/2015  Informace o konání 
burzy dětského oblečení 
a hraček v budově MŠ 
Kollárova

Usnesení č.R-440/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
informaci o konání burzy dětského oblečení a hraček v 
budově Mateřské školy Úvaly, Kollárova 1260, okr.Praha-
východ s tím, že veškerý výtěžek z prodeje bude věnován 
tomuto školskému zařízení a bude využit na dovybavení a 
hračky pro děti

15.9.2015 splněno

441/2015 Žádost o příspěvek na 
činnost v sociální oblasti 
- osobní asistence pro 
občany města Úvaly pro 
rok 2015

Usnesení č.R-441/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí
s poskytnutím finančního příspěvku HEWER z.s., 
Černokostelecká 2020/20, Praha 10, IČ 66000653 na 
činnost osobní asistence, kerou využívají občané našeho 
města ve výši 8.000,-Kč
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru správního OSPR
1.  vyrozumět žadatele ve smyslu tohoto usnesení
Termín: 6.10.2015

15.9.2015 OSPR splněno - žadatel 
vyrozuměn 6.10.2015 č.j. 
MEUV 11380/2015

442/2015 Zápisy z jednání komisí Usnesení č.R-442/2015
Rada města Úvaly
I.  vyslovuje
1.  nespokojenost se způsobem práce šéfradaktora Života 
Úval p.Josefa Štěpánovského
2.  poděkování kulturní komisi za přípravu kulturních akcí
II.  vyzývá
p. Josefa Štěpánovského ke zlepšení práce ve funkci  
šéfradaktora Života Úval
III.  bere na vědomí
- zápis č.9/2015 z jednání Redakční rady měsíčníku Život 
Úval
- zápis č.9/2015 z jednání Komise pro kulturu a volnočasové 
aktivity
IV.  ukládá
1.  vedoucí odboru správního OSPR
1.  realizaci tohoto usnesení
Termín: 30.9.2015

15.9.2015 OSPR splněno - nespokojenost s 
prací vedoucího redaktora 
a výzva ke zlepšení práce 
by la vyslovena 
místostarostou a vedoucí 
úřadu na jednání redakční 
rady dne 16.9.2015 viz. 
zápis z jednání redakční 
rady č.10/2015

443/2015 Podnět na zřízení 
volného výběhu pro psy 
v lokalitě U Horoušánek

Usnesení č.R-443/2015
Rada města Úvaly
I.  nesouhlasí
se zřízením vymezeného prostoru pro volný výběh pro psy v 
lokalitě U Horoušáneks ohledem na nedostatek vhodných 
pozemků, které by bylo možné oplotit pro zajištění 
bezpečnosti občanů

15.9.2015 žadatel vyrozuměn 
17.9.2015



444/2015 Podnět na projednání 
změny Obecně závazné 
vyhlášky č.1/2009 o 
stanovení míst a času, 
ve kterém mohou být 
provozovány výherní 
hrací přístroje

Usnesení č.R-444/2015
Rada města Úvaly
I.  doporučuje
zastupitelstvu vydat novou obecně závaznou vyhlášku o 
stanovení míst a času, ve kterém mohou být provozovány 
výherní hrací přístroje, ve které bude rozšířena doba, ve 
které mohou být výherní hrací přÍstroje provozovány- pondělí 
až neděle 10.00 - 03.00 hodin
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru správního OSPR
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 30.9.2015

15.9.2015 OSPR splněno - předloženo na 
jednání ZM dne 24.9.2015

445/2015 Navýšení ceny obědů 
klientům Pečovatelské 
služby Úvaly

Usnesení č.R-445/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí
s uzavřením dodatku ke smlouvě o odběru obědů uzavřené 
mezi městem Úvaly, IČO 00240931 a Domovem seniorů 
Úvaly, IČO 71229043,  od 1.10.2015  smluvní cena oběda 
64,- Kč
II.  pověřuje
1.  starostu
1.  podpisem dodatku
III.  ukládá
1.  vedoucí odboru správního OSPR
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 30.9.2015

15.9.2015 OSPR splněno - dodatek 
podepsán 22.9.2015 č.j. 
MEUV 10874/2015

446/2015 Členství v komisích Usnesení č.R-446/2015
Rada města Úvaly
I.  odvolává
p. Zdeňka Javůrka, bytem Kollárova 1569, Úvaly z Komise 
pro dopravu na jeho vlastní žádost
II.  jmenuje
členem Komise pro potřeby městských částí pí Zuzanu 
Brožkovou, bytem Pernerova 1846, Úvaly
III.  ukládá
1.  tajemnici úřadu
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 30.9.2015

15.9.2015 tajemnice splněno - členové 
vyrozuměni 22.9.2015 č.j. 
MEUV 10730/2015, 
MEUV 10732/2015

447/2015 Organizační řád Usnesení č.R-447/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
v souladu s § 102 odst. 2  písm. o) zák. č. 128/2000 Sb., o 
obcích Organizační řád Městského  úřadu Úvaly, včetně 
příloh, kdy  počet pracovníků zařazených do obecního úřadu 
je 43

15.9.2015 splněno



448/2015 Pověření rady města Usnesení č.R-448/2015
Rada města Úvaly
I.  ukládá
1.  tajemnici úřadu, vedoucí ekonomického odboru OE, 
vedoucímu odboru investic a dopravy OID, vedoucí odboru 
správního OSPR, vedoucímu odboru životního prostředí a 
územního rozvoje OŽPÚR
1.  k předkládaným právním dokumentům ke schválení radě 
města připojovat vždy bod k pověření k podpisu
Termín: do odvolání

15.9.2015 tajemnice splněno - průběžně plněno

449/2015 Prodej pozemků 
parc.č.3100,3116,3117 
v k.ú. Úvaly u Prahy

Usnesení č.R-449/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
bere na vědomí dopis ze dne 22.6.2015 č. j. 7304/2015 
,,vyjádření k prodeji pozemků parc. Č. 3100,3116,3117 v 
k.ú. Úvaly u Prahy
konstatuje, že město Úvaly vykupuje pozemky maximálně 
za cenu aktuálně stanovenou ve znaleckém posudku
II.  doporučuje
zastupitelstvu projednat na svém zasedání obsah dopisu 
rodiny Misárků ze dne 22.6.2015

15.9.2015 předloženo na ZM

Mimo řádná Rada m ěsta  Úvaly 24.9.2015

450/2015 Kauza - dlužná částka 
P.R - poskytnutí 30% 
slevy z dlužné částky 
46.728,- Kč za 
neuhrazené nájemné

Usnesení č.R-450/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
poskytnutí 30% slevy z dlužného nájemného panu Pavlovi 
Rážovi, nar. 5.12.1974, trvale bytem Lužická čp.1082, 
Úvaly. Dlužná částka činí 46.728,- Kč, sleva ve výši 30% 
činí 14.018,- Kč. Po odečtení poskytnuté slevy pan Ráž 
uhradí částku 32.710,- Kč
II.  souhlasí se
stažením žaloby na pana Pavla Ráže, nar. 5.12.1974, trvale 
bytem Lužická 1082, Úvaly ve věci dlužné částky za 
nájemné a služby za rok 2012 a 2013, v případě připsání 
70% dlužné částky na účet města
III.  ukládá
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 30.9.2015

24.9.2015 OID částka panem Rážem 
doplacena- splněno

Mimo řádná Rada m ěsta  Úvaly 29.9.2015



451/2015 Výběr dodavatele - 
poptávka na dodání 
služeb přístupu k 
softwarovým  
prostředkům a 
znalostem pro vedení 
agendy fakturace 
vodného a stočného pro 
Technické služby města 
Úvaly p.o.

Usnesení č.R-451/2015
Rada města Úvaly
I.  rozhodla
o výběru nejvhodnější nabídky na dodání služeb přístupu k 
softwarovým  prostředkům a znalostem pro vedení agendy 
fakturace vodného a stočného a pro ostatní a ekonomické 
účetní agendy pro Technické služby města Úvaly p.o. a 
přidělení zakázky firmě GORDIC spol. s.r.o., se sídlem 
Erbenova 4, 586 01 Jihlava, IČO 47903783 za nabídkovou 
cenu  ve výši 216.928,80,- Kč včetně DPH
II.  pověřuje
1.  starostu
1.  podpisem smlouvy s vybraným uchazečem
III.  ukládá
1.  starostovi
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 1.10.2015

29.9.2016 P. 
Slavíková

splněno, smlouva 
podepsána

 Rada města  Úvaly 6.10.2015

452/2015 Zápis z jednání komise 
pro výstavbu, územního 
plánování a investice ze 
dne 9.9.2015

Usnesení č.R-452/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
zápis z jednání komise pro výstavbu, územního plánování a 
investice ze dne 9.9.2015

6.10.2015

453/2015 Zápis z jednání komise 
pro výstavbu, územního 
plánování a investice ze 
dne 23.9.2015

Usnesení č.R-453/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
zápis z jednání komise pro výstavbu, územního plánování a 
investice ze dne 23.9.2015
II.  ukládá
1.  tajemnici úřadu
1.  aby předložila informaci od vedoucí stavebního úřadu 
zda realizace projektu zahradního skladu čp. 242 je 
prováděna v souladu se stavebním povolením
Termín: 24.11.2015

6.10.2015 tajemnice splněno - rada 
informována dne 
27.10.2015 usnes. 
R.471/2015



454/2015 Smlouva na dodávku 
zemního plynu do 
objektů města Úvaly

Usnesení č.R-454/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
smlouvu o sdružených službách dodávky plynu pro objekty, 
které jsou ve vlastnictví města Úvaly: Pražská 276, 
Klánovická 918, Prokopa Velikého 1346, nám.Svobody 
1570, nám.Arnošta z Pardubic 8, Riegerova 897 a nám. 
Arnošta z Pardubic 95 se společností One Energy Česká 
republika a.s., se sídlem Na Perštýně 342/1, Staré Město, 
110 000, Praha 1, IČ:01708864, DIČ:CZ01708864
II.  pověřuje
1.  starostu
podpisem Smlouvy o sdružených službách dodávky plynu 
pro objekty, které jsou v majetku města
III.  ukládá
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID
zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 30.10.2015

6.10.2015 OID smlouva odeslána čj. 
8557/15 dne 2.12.2015

455/2015 Nájemní smlouva na 
objekt č.p.525, Pražská 
ulice, Úvaly - Mateřská 
školka

Usnesení č.R-455/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
uzavřením Smlouvy o nájmu části nemovitosti na pronájem 
objektu výlučně jen pro potřeby mateřské školy  č.p.525, 
Pražská ul., Úvaly, stojící na pozemku parc.č.1734 o 
celkové výměře 494m² a pozemku parc.č.1735 o celkové 
výměře 1 995m², zapsané na LV č.1930, k.ú.775738 Úvaly u 
Prahy mezi městem Úvaly, se sídlem Pražská č.p.276, 250 
82, Úvaly a paní Miladou Marouškovou, bytem 5.května 
č.1330/8, 140 00, Praha 4, paní Blankou Navrátilovou, 
bytem Hakenova 1027, 250 82, Úvaly a panem Ing.Ivanem 
Černým, bytem Štefánikova 1278, 250 82, Úvaly, na dobu 
neurčitou. Nájemné činí 673 000,-Kč/rok
II.  pověřuje
1.  starostu
podpisem Smlouvy o nájmu části nemovitostí
III.  ukládá
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

6.10.2015 OID splněno - smlouva čj. 
14118/15 - podepsána 
dne 16.12.2015



457/2015 Žádost o vymezení 
jednoho parkovacího 
místa před objektem čp. 
121 v ulici Nerudova

Usnesení č.R-457/2015
Rada města Úvaly
I.  nesouhlasí
s vymezením jednoho parkovacího místa před objektem čp. 
121 v ulici Nerudova
II.  ukládá
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tothot usnesení
Termín: 30.10.2015

6.10.2015 OID vyrozumění o rozhodnutí 
rady přeposláno čj. 
11396/15

456/2015 Kauza manželé H. - 
souhlas se zastavením 
exekucí v  celkové 
částce 289.527,- Kč za 
dlužné nájemné, záloh 
na služby a exekuci na 
náklady vyklizení bytu

Usnesení č.R-456/2015
Rada města Úvaly
I.  doporučuje
1.  Zastupitelstvu města Úvaly
1.  zastavit exekuci na Jana Hasmana nar. 9.9.1951 a Ivetu 
Hasmanovou nar. 5.9.1962 za dlužné nájemné, zálohy na 
služby a exekuci na vyklizení bytu a prominutí pohledávky v 
celkové částce 289.527,- Kč
II.  ukládá
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 30.10.2015

6.10.2015 OID předloženo na jednání ZM 
13.11.2015

458/2015 Smlouva o uzavření 
budoucí smlouvy o 
zřízení věcného 
břemene - služebnosti 
č.IV-12-6019012/VB01 - 
ČEZ stavba: Úvaly, 
Jeronýmova - kNN pro 
parc.č.k.3841/133

Usnesení č.R-458/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
uzavřením Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení 
věcného břemene - služebnosti a smlouvu o právu provést 
stavbu č. IV-12-6019012/VB01, Jeronýmova - kNN pro 
parc.č.k.3841/133 na pozemcích parc.č.3845/1, 3845/3 a 
3845/4, katastrální území Úvaly u Prahy pro společnost ČEZ 
Distribuce a.s., se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV - 
Podmokly, IČO:24729035
II.  pověřuje
III.  ukládá
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID
zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 30.10.2015

6.10.2015 OID smlouva odeslána dne 
18.11.2015 čj. 12977/15



459/2015 Vybudování 3 výhyben v 
lokalitě Bendlovy stezky 
v Úvalech

Usnesení č.R-459/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
objednáním vybudování 2 výhyben v lokalitě Bendlovy 
stezky u firmy Autodoprava Hovorka, Hradešín 145, 282 01 
Český Brod, IČO 45113831 v celkové částce 21.538,- Kč 
včetně DPH
II.  ukládá
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 30.10.2015

6.10.2015 OID objednávka  č. 325/15,  čj. 
11474/15 podepsána

460/2015 Dodatek č. 1 na 
méněpráce na akci 
"Přeložka dešťové 
kanalizace v ulici 
Smetanova v Úvalech"

Usnesení č.R-460/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
uzavřením dodatku č. 1 na méněpráce na akci "Přeložka 
dešťové kanalizace v ulici Smetanova v Úvalech" se 
společností VOKA CL s.r.o., IČ: 01544322, se sídlem č.p. 
88, 471 01 Zahrádky
II.  pověřuje
1.  vedoucího odboru investic a dopravy OID
1.   zajistit přesné vyčíslení méněprací
2.  starostu
1.  města kontrolou přesně vyčíslených méněprací na akci 
"Přeložka dešťové kanalizace v ulici Smetanova v Úvalech"
2.  města podpisem dodatku č. 1
III.  ukládá
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci usnesení

6.10.2015 OID dodatek č. 1 podepsan 
dne 20.10.2015 čj. 
12414/15



461/2015 Vyhlášení veřejné 
zakázky na stavební 
práce na akci "Oprava 
chodníku včetně 
zhotovení podkladních 
vrstev a zemních prací v 
ulici Pod Tratí v úseku 
Na Spojce - Denisova v 
Úvalech včetně přípravy 
pro veřejné osvětlení"

Usnesení č.R-461/2015
Rada města Úvaly
I.  vyhlašuje
výběrové řízení na stavební práce na akci " Oprava 
chodníku včetně zhotovení podkladních vrstev a zemních 
prací v ulici Pod Tratí v úseku Na Spojce - Denisova v 
Úvalech včetně přípravy pro veřejné osvětlení" s 
předpokládanou hodnotou 795.000 Kč bez DPH (961.950 Kč 
včetně DPH). Výběrové řízení bude vyhlášeno a uveřejněno 
dle vnitřní směrnice č. 2/2014
II.  pověřuje
1.  starostu
1.  města podpisem smlouvy o dílo s vybraných uchazečem 
s nejnižší nabídkovou cenou
III.  ukládá
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci usnesení
Termín: 30.10.2015

6.10.2015 OID smlouva čj. 12543/15 
podepsána 16.10.2015

462/2015 Zápis z jednání Komise 
životního prostředí

Usnesení č.R-462/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
zápis č. 3/2015 Komise životního prostředí ze dne 8.9.2015
II.  nesouhlasí
1.  s výsadbou remízku na pozemcích města parc. č. 
3511/28, 3660/24, 3660/25 a 3664/27 všechny v k.ú. Úvaly 
u Prahy dle usnesení komise životního prostředí č. 08/2015
2.  s realizací cesty pro pěší a cyklistiku na pozemcích 
města parc. č. 3956, 335/17 a 334/7 všechna v k.ú. Úvaly u 
Prahy  dle usnesení komise životního prostředí č. 09/2015
3.  se zalesněním pozemku parc. č. 3986/28 k.ú. Úvaly u 
Prahy Na Vinici dle usnesení komise životního prostředí 
č.05/2015
4.  s navrhovanými změnami v posunutí rezervy na hřbitov 
severně od hřbitova dle usnesení č. 06/2015 komise 
životního prostředí z důvodu, že dané pozemky nejsou ve 
vlastnictví města
III.  ukládá
1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního 
rozvoje OŽPÚR
1.  realizaci tohoto usnesení
Termín: 30.10.2015

6.10.2015 OŽPÚR splněno - z bodů se 
kterými rada města 
souhlasila byla uzavřena 
smlouva na realizaci 
generelu zeleně města 
Úvaly s panem Šteflem, 
Zahradní architektura 
Jardins, IČO: 87804565



463/2015 Revokace usnesení č. R 
- 383/2015 ze dne 
11.8.2015

Usnesení č.R-463/2015
Rada města Úvaly
I.  ruší
usnesení č. R - 383/2015 ze dne 11.8.2015 ve znění:
rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit 
zveřejnění záměru prodeje části pozemku parc.č. 998/1 k.ú. 
Úvaly u Prahy o výměře 10,64 m2, druh pozemku ostatní 
plocha, ostatní komunikace, za následujících podmínek: 
kupní cena pozemku bude stanovena znaleckým posudkem 
zpracovaným na náklady žadatele minimálně za 20.000,- Kč
II.  nedoporučuje
1.  Zastupitelstvu města Úvaly
1.  schválit zveřejnění záměru prodeje části pozemku parc. 
č. 998/1 k.ú. Úvaly u Prahy o výměře 10,64 m2, druh 
pozemku ostatní plocha, ostatní komunikace, z důvodu, že 
na části pozemku se nachází veřejná studna, která je 
určena jako nouzový zdroj veřejné vody
III.  ukládá
1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního 
rozvoje OŽPÚR
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 12.11.2015

6.10.2015 OŽPÚR předloženo na ZM 
12.11.2015 

464/2015 Dodatek č. 5 ke 
smlouvě o dílo s firmou 
Nowastav a.s.

Usnesení č.R-464/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
uzavření Dodatku č.5 ke Smlouvě o dílo, uzavřené mezi 
Městem Úvaly a firmou NOWASTAV a.s. se sídlem 
Malešická 49,130 00 Praha 3, IČO: 00565679
II.  pověřuje
starostu města Úvaly podpisem tohoto Dodatku č.5
III.  ukládá
1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního 
rozvoje OŽPÚR
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 30.10.2015

6.10.2015 OŽPÚR usnesení zrušeno 
27.10.2015 usnesením R-
474/2015



465/2015 Žádost Základní školy 
Úvaly, okres Praha-
východ o předchozí 
souhlas zřizovatele s 
uzavřením smlouvy o 
výpůjčce

Usnesení č.R-465/2015
Rada města Úvaly
I.  uděluje
Základní škole Úvaly, okres Praha-východ předchozí 
souhlas zřizovatele s uzavřením smlouvy o výpůjčce na 
prostory v základní škole:
- Miroslava Kotlabová, provoz kantýny v ZŠ
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru správního OSPR
1.  realizaci tohoto usnesení
Termín: 30.10.2015

6.10.2015 OSPR splněno - ředitel ZŠ 
vyrozuměn 19.10.2015 č.j. 
MEUV 11708/2015

466/2015 Zápisy z jednání komisí Usnesení č.R-466/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
- zápis č.10/2015 z jednání Redakční rady měsíčníku Život 
Úval
- zápis č.10/2015 z jednání Komise pro kulturu a 
volnočasové aktivity
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru správního OSPR
1.  realizaci tohoto usnesení
Termín: 30.10.2015

6.10.2015 OSPR splněno - zápisy 
zveřejněny na webu města 
dne 7.11.2015

467/2015 Žádost Základní školy 
Úvaly, okres Praha-
východ o předchozí 
souhlas zřizovatele s 
uzavřením smluv o 
výpůjčce

Usnesení č.R-467/2015
Rada města Úvaly
I.  uděluje
Základní škole Úvaly, okres Praha-východ předchozí 
souhlas zřizovatele s uzavřením smluv o výpůjčce na 
prostory v základní škole pro školní rok 2015/2016: 
- Aerobic,  pí Krutská
- Zdravá záda, pí Krutská
- Power step, pí Krutská
- stolní tenis, p. Šochman
- tai-chi, pí Formanová
- kondiční cvičení, pí Formanová
- sportovní kroužek, pí Hoblíková
- aikidó, p. Skalický  
- jóga, p. Cieluch
- bubnování, p. Novák
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru správního OSPR
1.  realizaci tohoto usnesení
Termín: 30.10.2015

6.10.2015 OSPR splněno - ředitel ZŠ 
vyrozuměn 19.10.2015 č.j. 
MEUV 11708/2015



468/2015 Návrh na přidělení bytů 
v DPS Úvaly

Usnesení č.R-468/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí
s uzavřením nájemní smlouvy na byt č. 110 o velikosti 1+kk 
v Domě s pečovatelskou službou, nám. Svobody 1570, s 
žadatelkou pí Zdeňkou Krátkou, nar. 16.2.1958, trvale bytem 
Čechova 207, Úvaly
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru správního OSPR
1.  zajistit vyhotovení nájemní smlouvy
Termín: 30.10.2015

6.10.2015 OSPR splněno - nájemní 
smlouva č.j. MEUV 
11747/2015 podepsána 
1.10.2015

469/2015 Návrh na přidělení bytů 
v DPS Úvaly

Usnesení č.R-469/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí
s uzavřením nájemní smlouvy na byt č. 103 o velikosti 1+kk 
v Domě s pečovatelskou službou, nám. Svobody 1570, s 
žadatelkou pí Zdeňkou Čadovou,  nar. 21.4.1930,  trvale 
bytem Oravská 1897, Praha 10
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru správního OSPR
1.  zajistit vyhotovení nájemní smlouvy
Termín: 30.10.2015

6.10.2015 OSPR usnesení nebylo přijato

470/2015 Smlouva o poskytnutí 
dotace z Programu 
účelové neinvestiční 
dotace v požární 
ochraně na výdaje 
jednotek SDH obcí 
Středočeského kraje v 
roce 2015

Usnesení č.R-470/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
přijetí dotace  z Programu účelové neinvestiční dotace v 
požární ochraně na výdaje jednotek sboru dobrovolných 
hasičů obcí Středočeského kraje na rok 2015.ve výši 9 964,- 
Kč
II.  pověřuje
1.  Starostu
1.  podpisem smlouvy
III.  ukládá
1.  vedoucí odboru správního OSPR
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 30.10.2015

6.10.2015 OSPR splněno - smlouva č.j. 
MEUV 12269/2015 
podepsána 16.10.2015

 Rada města  Úvaly 27.10.2015

471/2015 Informace o realizaci 
projektu zahradního 
skladu čp. 242

Usnesení č.R-471/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
seznámení s informací vedoucí stavebního úřadu  o  
povolení stavby zahradního skladu na pozemku čp. 242, 
Jiráskova ulice, Úvaly

27.10.2015



472/2015 Darovací smlouva - 
meteostanice

Usnesení č.R-472/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
darovací smlouvu na meteostanici od dárce pana Robina 
Duspary, bytem nám. Arnošta z Pardubic 3, 250 82 Úvaly
II.  ukládá
1.  vedoucí ekonomického odboru OE
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 12.11.2015

27.10.2015 OE splněno - darovací 
smlouva podepsána 
12.11.2015 

473/2015 Transparentní účty Usnesení č.R-473/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí, že
k 11.12.2014 byly zřízeny transparentní účty v Komerční 
bance a GE Money bank
II.  souhlasí
aby i nadále byly zveřejňovány na transparentní účty zápisy 
o příjmech a výdajích města s výjimkou účtu č. 
5000124584/0600, který je netransparentní a je určen pro 
příjem plateb od občanů
III.  ukládá
1.  vedoucí ekonomického odboru OE
1.  opakovaně zveřejnit informaci o zřízení transparentních 
účtů na webových stránkách města a v měsíčníku Źivot Úval
Termín: 16.11.2015

27.10.2015 OE splněno, nadále 
zveřejněno, proběhla i 
kontrola z úřadu na 
ochranu osobních údajů 

474/2015 Revokace usnesení č. R 
- 464/2015 ze dne 
6.10.2015

Usnesení č.R-474/2015
Rada města Úvaly
I.  ruší
usnesení č. R - 464/2015 ve znění:
rada města schvaluje uzavření Dodatku č.5 ke Smlouvě o 
dílo, uzavřené mezi Městem Úvaly a firmou NOWASTAV 
a.s. se sídlem Malešická 49,130 00 Praha 3, IČO: 00565679
II.  ukládá
1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního 
rozvoje OŽPÚR
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 30.11.2015

27.10.2015 OŽPÚR



475/2015 Revokace usnesení č. R 
- 411/2015 ze dne 
15.9.2015

Usnesení č.R-475/2015
Rada města Úvaly
I.  ruší
usnesení č. R - 411/2015 ze dne 15.9.2015 ve znění:
rada města schvaluje uzavření Dodatku č.4 ke Smlouvě o 
dílo, uzavřené mezi Městem Úvaly a firmou NOWASTAV 
a.s. se sídlem Malešická 49,130 00 Praha 3, IČO: 00565679
II.  ukládá
1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního 
rozvoje OŽPÚR
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 30.11.2015

27.10.2015 OŽPÚR

476/2015 Revokace usnesení R - 
176/2014 ze dne 14. 5. 
2014 - Oplocení 
pozemků u ŘRD

Usnesení č.R-476/2015
Rada města Úvaly
I.  ruší
usnesení č. R - 176/2014 ze dne 14. 5. 2014 ve znění:
Rada města souhlasí, aby k žádostem o povolení oplocení 
prostorů před řadovými rodinnými domy byl městem 
udělován souhlas za splnění následujících podmínek:
- oplocení bude umístěno vždy směrem k veřejnému 
uličnímu prostoru v linii hranice parcely
- výška oplocení bude včetně podezdívky v rozmezí  max 
1,70 m nad upraveným terénem veřejného prostoru
- oplocení bude kromě pilířů z opticky průhledných materiálu 
(v případě dřevěných planěk bude poměr plaňky a průhledu 
max 1:1). Nepřípustné je oplocení z pevných stavebních 
materiálů. (zdivo, beton)
II.  ukládá
1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního 
rozvoje OŽPÚR
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení (informovat stavební 
úřad, inforomvat na webu města
Termín: 30.11.2015

27.10.2015 OŽPÚR splněno - stavební úřad 
informován vyrozuměním 
čj: 12135/2015 ze dne 27. 
10. 2015, info zveřejněna i 
na webu a FB města

477/2015 Smlouva o náhradní 
výsadbě s firmou AZ 
Elektrostav, a.s.

Usnesení č.R-477/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
smlouvu o náhradní výsadbě 4 ks dřevin mezi městem 
Úvaly a firmou AZ Elektrostav a.s., Bobnická 2020, 288 01 
Nymburk, IČO: 451 49 909
II.  ukládá
1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního 
rozvoje OŽPÚR
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 30.11.2015

27.10.2015 OŽPÚR splněno - smlouva o 
náhradní výsadbě byla 
podepsána 11.11.2015



478/2015 Zápis z jednání 
pracovní skupiny pro 
,,Vzdělávací centrum 
pro děti a mláděž v 
Úvalech"

Usnesení č.R-478/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
zápis z jednání pracovní skupiny pro ,,Vzdělávací centrum 
pro děti a mláděž v Úvalech" ze dne 23.9.2015
II.  ukládá
1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního 
rozvoje OŽPÚR
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení (vyvěšení zápisu na 
webových stránkách města)
Termín: 30.11.2015

27.10.2015 OŽPÚR splněno - zápis z pracovní 
skupiny Vzdělávací 
centrum byl uložen na 
web města

479/2015 Zpracování projektové 
dokumentace k akci 
"Rekonstrukce rybníků 
Horní Úvalský, Lhoták a 
Dolní Úvalský"

Usnesení č.R-479/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
poptávkové řízení na zpracování projektové dokumentace k 
akci "Rekonstrukce rybníků Horní Úvalský, Lhoták a Dolní 
Úvalský" a provedení inženýringu
II.  ukládá
1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního 
rozvoje OŽPÚR
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 30.11.2015

27.10.2015 OŽPÚR splněno - na zpracování 
projektové dokumentace 
byla vyvěsena Výzva, 
která byla posléze 
zrušena z důvodů nových 
informací a skutečností 
viz. usnesení R-545/2015



480/2015 Kupní smlouvy - 
pozemky pod 
komunikacemi

Usnesení č.R-480/2015
Rada města Úvaly
I.  doporučuje
1.  zastupitelstvu města schválit koupi pozemku a uzavřít 
Kupní smlouvu mezi Městem Úvaly ( Kupující ) a Ing. 
Josefem Martinovským, bytem Pražská 1357, 250 82 Úvaly 
( Prodávající )  na pozemky parc.č.1667/1 o celk. výměře 
1115 m2 ( podíl id.10/24) - ostatní plocha, ostatní 
komunikace, parc.č. 1666/2 o celk. výměře 765 m2 ( podíl 
id.10/24) - ostatní plocha, ostatní komunikace, všechny 
pozemky  v k.ú. Úvaly u Prahy, zaps. na LV č. 1602 , za 
celkovou kupní cenu 93.960,-Kč ( tj 120,- Kč/m2 )
2.  zastupitelstvu města schválit koupi pozemku a uzavřít 
Kupní smlouvu mezi Městem Úvaly ( Kupující ) a 
Bohuslavem Prokůpkem, bytem Bendlova stezka 329, 250 
82 Úvaly ( Prodávající )  na pozemky parc.č.3067 o celk. 
výměře 162 m2  - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc.č. 3048/10 o celk. výměře 135 m2 - ostatní plocha, 
ostatní komunikace, všechny pozemky  v k.ú. Úvaly u 
Prahy, zaps. na LV č. 13, za celkovou kupní cenu 35.640,-
Kč ( tj 120,- Kč/m2 )
3.  zastupitelstvu města schválit koupi pozemku a uzavřít 
Kupní smlouvu mezi Městem Úvaly ( Kupující ) a 
INSTALACE Praha, spol. s r.o., se sídlem Truhlářská 
1108/3, 11000 Praha 1, IČO: 45804371 ( Prodávající )  na 
pozemky parc.č.2299/6 o celk. výměře 487 m2  - ostatní 
plocha, ostatní komunikace, parc.č. 2249/5 o celk. výměře 
235 m2  - ostatní plocha, ostatní komunikace, všechny 
pozemky v k.ú. Úvaly u Prahy, zaps. na LV č. 2682,  za 
celkovou kupní cenu 72.200,-Kč ( tj 100,- Kč/m2 )
4.  zastupitelstvu města schválit koupi pozemku a uzavřít 
Kupní smlouvu mezi Městem Úvaly ( Kupující ) a Censeo s 

27.10.2015 OŽPÚR splněno - uzavřena KS s 
Ing. Josefem 
Martinovským  8.2.2016, 
KS s Prokůpkem 
22.12.2015, KS s 
INSTALACE s.r.o. 
25.4.2016, KS s CENSEO 
22.12.2015, KS s Kadlec - 
Development 22.12.2016, 
Luboš Paul 
dne22.12.2016 KS

481/2015 Přijetí dotace z Fondů 
Středočeského kraje  - 
Park Úvaly - Vinice

Usnesení č.R-481/2015
Rada města Úvaly
I.  doporučuje
zastupitelstvu města přijetí dotace ze Středočeského kraje z 
Fondu životního prostředí a zemědělství na projet "Park 
Úvaly - Vinice"
II.  ukládá
1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního 
rozvoje OŽPÚR
1.  zahájit přípravné kroky na realizaci dotace
Termín: 11.11.2015
2.  projednat s vlastníky pozemků využitých pro tuto akci 
(věcná břemena, služebnost atd.)
Termín: 30.11.2015

27.10.2015 OŽPÚR splněno - předloženo na 
ZM  dne 12.11.2015



482/2015 Směnná smlouva, kupní 
smlouva a smlouva o 
zřízení věcného 
břemene - pozemek pro 
cyklostezku

Usnesení č.R-482/2015
Rada města Úvaly
I.  doporučuje
1.  zastupitelstvu města schválit směnu pozemku parc. č. 
3268/82, orná půda o výměře 1956 m2, v k.ú. Úvaly u 
Prahy, zaps. na LV č. 10001 za pozemky parc.č. 
3240/6,orná půda, o výměře 1 m2, který je geometrickým 
plánem č. 2698-1054/2015 oddělen z pozemku parc.č. 
3240/4, zaps. na LV č. 2513 a pozemky parc.č. 3268/311 - 
orná půda, o výměře 945 m2, 3268/312 - orná půda, o 
výměře 229 m2, 3268/313 - orná půda, o výměře 1002 m2, 
3268/314 - orná půda, o výměře 241 m2, a 3268/315 - orná 
půda, o výměře 197 m2, které jsou geometrickým plánem č. 
2698-1054/2015 odděleny z pozemku parc.č. 3268/63, 
zapsaného na LV č. 2513, vše v k.ú. Úvaly u Prahy ve 
vlastnictví Mgr. Dany Semrádové. 
Vypořádací rozdíl směňovaných pozemků činí 112.030,- Kč 
( což je 170,- Kč/m2)
2.  zastupitelstvu města schválit uzavření Směnné smlouvy, 
kupní smlouvy k věci nemovité a smlouvy o zřízení věcného 
břemene mezi městem Úvaly, se sídlem Pražská 276, 250 
82 Úvaly, IČO: 240 931 a paní Mgr. Danou Semrádovou, r.č. 
665625/0623, trvale bytem Janovského 50/994, 170 00 
Praha 7
II.  ukládá
1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního 
rozvoje OŽPÚR
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 11.11.2015

27.10.2015 OŽPÚR splněno - dne 18.12.2015 
byla uzavřena Směnná 
smlouva, kupní smlouva k 
věci nemovité a smlouva o 
zřízení věcného břemene. 
Zaslán návrh na vklad do 
KN. Dne 24.2.2016 
obdržel MÚ vyrozuzmění o 
provedení vkladu

483/2015 Zápis z jednání 
dopravní komise ze dne 
30.9.2015

Usnesení č.R-483/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
zápis z jednání dopravní komise ze dne 30.9.2015

27.10.2015



484/2015 Výběrové řízení na 
služby na akci 
"Vypracování studie na 
akci: Zpřístupnění 
prostoru v okolí potoka 
Výmola včetně areálu 
městského úřadu čp. 
897 a technických 
služeb, lomu a ploch 
pod viaduktem"

Usnesení č.R-484/2015
Rada města Úvaly
I.  vyhlašuje
výběrové řízení na služby na akci "Vypracování studie na 
akci: Zpřístupnění prostoru v okolí potoka Výmola včetně 
areálu městského úřadu čp. 897 a technických služeb, lomu 
a ploch pod viaduktem"
II.  pověřuje
1.  starostu
1.  města podpisem smlouvy o dílo s vybraným uchazečem 
s nejnižší nabídkovou cenou
III.  ukládá
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID
1.  zajištění zahrnutí finančních prostředků do rozpočtu 2016
2.  zajistit realizaci usnesení

27.10.2015 OID smlouva podepsána dne 
14.3.2016 čj.3198/16

485/2015 Vyhlášení výběrového 
řízení na úpravu 
dešťového oddělovače v 
areálu původní ČOV

Usnesení č.R-485/2015
Rada města Úvaly
I.  vyhlašuje
výběrové řízení v souladu s vnitřní směrnicí č. 2/2014 o 
zadávání veřejných zakázek malého rozsahu na stavební 
práce "Úprava dešťového oddělovače v areálu původní 
ČOV". Předpokládaná hodnota zakázky je 350.000,- Kč bez 
DPH, hrazeno z rozpočtu města 2321/38-5171
II.  pověřuje
1.  starostu
1.  města podpisem objednávky na stavební práce s 
vybraným uchazečem s nejnižší nabídkovou cenou
III.  ukládá
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 30.11.2015

27.10.2015 OID vŘ zrušeno v RM dne 
15.12.2015



486/2015 Vyhlášení výběrového 
řízení na stavební práce 
na akci " Oprava 
chodníku včetně 
veřejného osvětlení a 
odvodnění v ulici 
Prokopa Velikého v 
Úvalech"

Usnesení č.R-486/2015
Rada města Úvaly
I.  vyhlašuje
výběrové řízení na stavební práce na akci " Oprava 
chodníku včetně veřejného osvětlení a odvodnění v ulici 
Prokopa Velikého v Úvalech" v souladu s vnitřní směrnicí 
č.2/2015 zadávání veřejných zakázek malého rozsahu. 
Předpokládaná hodnota zakázky činí 750 000,-Kč bez DPH 
(907 500,-Kč vč.DPH), hrazeno z rozpočtu kapitola 2212 
položka 5171
II.  pověřuje
1.  starostu
podpisem smlouvy o dílo na stavební práce s vybraným 
uchazečem s nejnižší nabídkovou cenou
III.  ukládá
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID
zajištěním zahrnutí finančních prostředků do rozpočtu na rok 
2016
Termín: 30.11.2015
zajistit realizaci usnesení

27.10.2015 OID usnesení zrušeno 
2.2.2016 usnesením R-
55/2016

487/2015 Přidělení veřejné 
zakázky malého 
rozsahu na stavební 
práce na akci " Oprava 
ulice Prokopa Velikého 
v Úvalech včetně 
silničních obrub"

Usnesení č.R-487/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
přidělení veřejné zakázky na stavební práce na akci " 
Oprava ulice Prokopa Velikého v Úvalech včetně silničních 
obrub" v souladu s vnitřní směrnicí č.2/2015, odstavec 2 
článek 5 společnosti WENEA s.r.o., sídlem Mírové náměstí 
108, 281 61 Kouřim. Jejichž cenová nabídka na výše 
uvedené práce nepřesáhne 800 000,-Kč bez DPH
II.  pověřuje
1.  starostu
zajištěním přesného vyčíslení prací a podpisem smlouvy o 
dílo na stavební práce se společností WENEA s.r.o., sídlem 
Mírové náměstí 108, 281 61 Kouřim
III.  ukládá
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID
zajistit realizaci usnesení
Termín: 30.11.2015
zajištěním zahrnutí finančních prostředků do rozpočtu na rok 
2016

27.10.2015 OID smlouva podepsána 
30.10.15 čj. 14220/15



488/2015 Schválení vzoru 
Nájemní smlouvy a 
Dodatku na bytové 
prostory v majetku 
města Úvaly dle NOZ

Usnesení č.R-488/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
1.  vzor Nájemní smlouvy dle NOZ z důvodu sjednocení 
všech Nájemních smluv na bytové prostory v majetku města 
Úvaly
2.  vzor Dodatku dle NOZ z důvodu sjednocení Dodatků na 
bytové prostory v majetku města Úvaly
II.  ukládá
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 30.11.2015

27.10.2015 OID do prosincové rady budou 
předkládány nové nájem. 
smlouvy- splněno

489/2015 Pronájem části 
pozemku parc.č.174, 
k.ú.Úvaly u Prahy o 
celkové výměře cca 
5,5m2 za účelem 
usazení automatu na 
mléko

Usnesení č.R-489/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
pronájem pozemku parc.č.174, k.ú.Úvaly u Prahy o celkové 
výměře 5,5 m² za účelem usazení automatu na mléko 
společnosti TOKO AGRI a.s., se sídlem Na Strži 1702/65, 
Praha 4, 140 62, IČO:28888901
II.  ukládá
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID
vyrozumět žadatele ve smyslu tohoto usnesení
Termín: 30.11.2015

27.10.2015 OID splněno,  smlouva  čj. 
13313/15 10.12.2015 

490/2015 Dodatek č. 2 k Příkazní 
smlouvě o zabezpečení 
výkonu veřejně 
prospěšných prací 
podle § 112 zákona č. 
435/2004 Sb., o 
zaměstnanosti

Usnesení č.R-490/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
uzavřením dodatku č. 2 k Příkazní smlouvě o zabezpečení 
výkonu veřejně prospěšných prací podle § 112 zákona č. 
435/2004 Sb., o zaměstnanosti uzavřené mezi městem 
Úvaly, Pražská 276, IČO: 240 931 a společností RUBIKON 
Centrum z.s., se sídlem: Korunní 101, Praha 3 dne 
29.5.2015
II.  pověřuje
1.  starostu
1.  podpisem dodatku
III.  ukládá
1.  tajemnici úřadu
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 30.11.2015

27.10.2015 tajemnice splněno - dodatek č.j. 
MEUV 13242/2015 
podepsán 27.10.2015



491/2015 Trvalé odnětí části 
pozemku parc.č.3146/1 
určený k plnění funkce 
lesa (lesních pozemků)

Usnesení č.R-491/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
s proplacením poplatku za trvalé odnětí nově vzniklého 
pozemku parc.č.3146/33, k.ú.Úvaly u Prahy o celkové 
výměře 4 780m² ve výši 99 497,-Kč Státnímu fondu 
životního prostředí se sídlem Olbrachtova 2006/9, 140 00, 
Praha 4
II.  ukládá
1.  vedoucí ekonomického odboru OE
zajistit navýšení rozpočtu kapitoly 2212 položka 5362 o 
částku 99 497,-Kč v rozpočtovém opatření č.5 pro rok 2015 
na nejbližší zasedání zastupitelstva města
2.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID
zajistit realizaci tohoto usnesení

27.10.2015 OID žádost odeslána e-mailem 
odbor ekologie pí Čadilové 
dne 20.11.2015 - MěÚ 
Brandýs n.Labem

492/2015 Prodloužení Smlouvy o 
poskytnutí přístřeší v 
č.p.105, ul. Škvorecká, 
Úvaly panu R.R. - 
Dodatkem č.3

Usnesení č.R-492/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
uzavření Dodatku č.3 Smlouvy o poskytnutí přístřeší s 
panem Rudolfem Rendekem, nar. 3.5.1957, trvale bytem 
17.listopadu 807/29, Karviná v objektu města č.p.105, 
Škvorecká ul., Úvaly na dobu určitou a to do 31.12.2015, za 
předpokladu, že rada města odsouhlasí spolupráci s 
organizací Rubikon Centrum Servis, s.r.o., která poskytuje 
městu Úvaly úklidové služby
II.  ukládá
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 30.11.2015

27.10.2015 OID čj. 12316/15 podepsán 
dne 12.11.2015

493/2015 Nákup pásového dopravníku na Usnesení č.R-493/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
nutnost rychlého nákupu pásového dopravníku z důvodu 
zachování provozu ČOV městem Úvaly
II.  souhlasí
s nákupem pásového dopravníku na ČOV Úvaly od 
společnosti Stavokomplet s.r.o., Královická 251, Zápy, 
IČ:47052945 za dohodnutou cenu 29.523,- Kč vč. DPH

27.10.2015 splněno



494/2015 Servisní smlouva na 
servis a údržbu 
plynových kotlů v 
objektu města MŠ 
Cukrovar, Bulharská ul. 
č.p.1900, Úvaly

Usnesení č.R-494/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
uzavřením Servisní smlouvy na servis a údržbu 3 plynových 
kotlů v objektu MŠ Cukrovar, Bulharská ul., č.p. 1900, Úvaly 
se společností CEOS s.r.o., Kříženeckého náměstí 990/4, 
152 00 Praha 5, IČO 28524675. Cena za pravidelný servis a 
údržbu plynových kotlů za rok činí 12.947,- Kč včetně DPH 
na dobu 5 let
II.  ukládá
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 30.11.2015

27.10.2015 OID smlouva čj. 12318/15 
podepsána dne 2.12.2015

495/2015 Servisní smlouva o dílo 
č. S/074-1/2015 na 
údržbu a servis 
vzduchotechniky v 
objektu města MŠ 
Cukrovar, Bulharská ul., 
č.p.1900, Úvaly

Usnesení č.R-495/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
uzavřením Servisní smlouvy o dílo č. S/074-1/2015 na servis 
a údržbu vzduchotechniky v objektu města MŠ Cukrovar, ul. 
Bulharská, č.p.1900, Úvaly se společností KLIMAK, s.r.o. se 
sídlem Fričova 13, 120 00 Praha 2, IČO 48534595. Cena za 
pravidelný servis za rok činí 29.159,- Kč včetně DPH. 
Servisní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou s 
tříměsíční výpovědní lhůtou
II.  ukládá
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 30.11.2015

27.10.2015 OID smlouva čj. 12317/15 
podepsána dne 1.11.2015

496/2015 Smlouva o postoupení 
smlouvy o spolupráci 
veřejných zadavatelů č. 
1069/DOP/2011 ze dne 
13.7.2011 - akce 
III/01214 Úvaly u Prahy, 
průtah

Usnesení č.R-496/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
uzavřením Smlouvy o postoupení Smlouvy o spolupráci 
veřejných zadavatelů č. 1069/DOP/2011 ze dne 13.7.2011 
na akci : " III/01214 Úvaly u Prahy, průtah" mezi 
Středočeským krajem se sídlem Zborovská 11, Praha 5 , 
Krajskou správou a údržbou silnic a Středočeského 
kraje,p.o. se sídlem  Zborovská 11, Praha 5 a Městem 
Úvaly, Pražská 276, Úvaly
II.  doporučuje
1.  Zastupitelstvu města Úvaly
1.  schválit Smlouvu o postoupení Smlouvy o spolupráci 
veřejných zadavatelů č. 1069/DOP/2011 ze dne 13.7.2011 
na akci " III/01214 Úvaly u Prahy,průtah"
III.  ukládá
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 11.11.2015

27.10.2015 OID splněno - sml. č. 7/KSÚS 
/2016 dne 19.1.16 
podepsána



497/2015 Podání žádosti o dotaci 
na akci "Rekonstrukce 
objektu MěÚ Arnošta z 
Pardubic 95" z 
Programu 2015 pro 
poskytování dotací z 
rozpočtu Středočeského 
kraje ze Středočeského 
Fondu rozvoje obcí a 
měst

Usnesení č.R-497/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
Oznámení o rozhodnutí Zastupitelstva Středočeského kraje 
ve věci žádosti o poskytnutí dotace prostřednictvím 
veřejnoprávní smlouvy z Programu 2015 pro poskytování 
dotací z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského 
Fondu rozvoje obcí a měst s tím, že Zastupitelstvo kraje na 
svém zasedání dne 22.9.2015 usnesením č. 088-
19/2015/KUSk neschválilo poskytnutí dotace z důvodu toho, 
že žádost o dotaci splňovala veškeré formální náležitosti, ale 
objem peněžních prostředků v uvedeném programu nestačil 
pro schválení dotace

27.10.2015

498/2015 Dohoda o úpravě 
vzájemných práv a 
povinností vlastníků 
provozně souvisejících 
vodovodů (jejich částí) 
uzavřená ve smyslu § 8 
odstavce 3 zákona č. 
274/2001 Sb., o 
vodovodech a 
kanalizacích v platném 
znění

Usnesení č.R-498/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
dohodu o úpravě vzájemných práv a povinností vlastníků 
provozně souvisejících vodovodů (jejich částí) uzavřenou ve 
smyslu § 8 odstavce 3 zákona č. 274/2001 Sb., o 
vodovodech a kanalizacích mezi vlastníkem vodovodu Obec 
Horoušany, Baumanova 12, Horoušany, IČO: 00240206, 
vlastníkem vodovodu Město Úvaly, Pražská 276, Úvaly, 
IČO: 00240931, provozovatelem vodovodu města Úvaly: 
Technické služby města Úvaly, Riegerova 12, Úvaly, IČO: 
04441869 a provozovatelem vodovodu Obce Horoušany: 
VHS Benešov, s.r.o., Černoleská 1600, Benešov u Prahy za 
podmínek, že tato dohoda bude zveřejněna na webových 
stránkách města
II.  pověřuje
1.  starostu
města podpisem dohody o úpravě vzájemných práv a 
povinností vlastníků provozně souvisejících vodovodů (jejich 
částí) uzavřenou ve smyslu § 8 odstavce 3 zákona č. 
274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích v platném znění
III.  ukládá
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 30.11.2015

27.10.2015 OID dohoda č. 13150/15 
podepsána dne 
16.12.2015



499/2015 Dohoda o úpravě 
vzájemných práv a 
povinností vlastníků 
provozně souvisejících 
kanalizací (jejich částí) 
uzavřenou ve smyslu § 
8 odstavce 3 zákona č. 
274/2001 Sb., o 
vodovodech a 
kanalizacích v platném 
znění

Usnesení č.R-499/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
dohodu o úpravě vzájemných práv a povinností vlastníků 
provozně souvisejících kanalizací (jejich částí) uzavřenou ve 
smyslu § 8 odstavce 3 zákona č. 274/2001 Sb., o 
vodovodech a kanalizacích mezi vlastníkem kanalizace 
Obec Horoušany, Baumanova 12, Horoušany, IČO: 
00240206, vlastníkem kanalizace Město Úvaly, Pražská 
276, Úvaly, IČO: 00240931, provozovatelem kanalizace 
města Úvaly: Technické služby města Úvaly, Riegerova 12, 
Úvaly, IČO: 04441869 a provozovatelem kanalizace Obce 
Horoušany: VHS Benešov, s.r.o., Černoleská 1600, 
Benešov u Prahy
II.  pověřuje
1.  starostu
1.  města podpisem dohody o úpravě vzájemných práv a 
povinností vlastníků provozně souvisejících kanalizací (jejich 
částí) uzavřená ve smyslu § 8 odstavce 3 zákona č. 
274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích v platném znění
III.  ukládá
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

27.10.2015 OID dohoda č. 908/16 
podepsána dne 
16.12.2015

500/2015 Dohoda vlastníků 
provozně souvisejících 
vodovodů o jejich 
vzájemných právech a 
povinnostech

Usnesení č.R-500/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
dohodu vlastníků provozně souvisejících vodovodů o jejich 
vzájemných právech a povinnostech mezi Hlavním městem 
Praha, zastoupené Pražskou vodohospodářskou 
společností a.s., Žatecká 110/2, Praha 1, IČO: 25656112 a 
městem Úvaly, Pražská 276, Úvaly, IČO: 00240931
II.  pověřuje
1.  starostu
1.  podpisem dohody vlastníků provozně souvisejících 
vodovodů o jejich vzájemných právech a povinnostech
III.  ukládá
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 30.11.2015

27.10.2015 OID dohoda č. 1007/16 
podepsána dne 22.1.2016



501/2015 Dohoda o úpravě 
vzájemných práv a 
povinností vlastníků 
provozně souvisejících 
vodovodů (jejich částí) 
uzavřená ve smyslu § 8 
odstavce 3 zákona č. 
274/2001 Sb., o 
vodovodech a 
kanalizacích

Usnesení č.R-501/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
Dohodu o úpravě vzájemných práv a povinností vlastníků 
provozně souvisejících vodovodů (jejich částí) uzavřenou ve 
smyslu § 8 odstavce 3 zákona č. 274/2001 Sb., o 
vodovodech a kanalizacích mezi dodavatelem 
Vodohospodářská společnost Vrchlice - Maleč, a.s., Ku 
Ptáku 387, Kutná Hora, IČO: 46356967 a odběratelem 
městem Úvaly, Pražská 276, Úvaly IČO: 0024093
II.  pověřuje
1.  starostu
1.  města podpisem dohody o úpravě vzájemných práv a 
povinností vlastníků provozně souvisejících vodovodů (jejich 
částí) uzavřenou ve smyslu § 8 odstavce 3 zákona č. 
274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích
III.  ukládá
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 30.11.2015

27.10.2015 OID čj 2971/16 dne 10.3.2016 
podepsána

502/2015 Přidělení veřejné 
zakázky malého 
rozsahu na stavební 
práce na akci "Oprava 
povrchu komunikace v 
ulici Pernerova"

Usnesení č.R-502/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí
s přidělením veřejné zakázky na stavební práce na akci 
"Oprava povrchu komunikace v ulici Pernerovaí" v souladu s 
vnitřní směrnicí č.2/2015, odstavec 2 článek 5 společnosti 
Jiří Hovorka, sídlem Hradešín 145, 282 01 Český Brod. 
Jejichž cenová nabídka na výše uvedené práce 690.000,-Kč 
bez DPH (833.207,694,-Kč včetně DPH)
II.  pověřuje
1.  starostu
1.  města podpisem smlouvy o dílo na stavební práce na 
akci "Oprava povrchu komunikace v ulici Pernerova" se 
společností Jiří Hovorka, sídlem Hradešín 145, 282 01 
Český Brod
III.  ukládá
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit zapracování finančních prostředků na stavební 
práce na akci "Oprava povrchu komunikace v ulici 
Pernerova" do rozpočtu města
Termín: 30.11.2015

27.10.2015 OID smlouvy podepsány dne 
30.10.2015 čj. 13032/15



503/2015 Uzavření dodatku č. 3 
na zpracování 
projektové 
dokumentace pro 
provedení stavby 
stavebního záměru 
„Úpravy náměstí 
Arnošta z Pardubic a 
Husovy ulice“ v rámci 
akce „III/01214 Úvaly u 
Prahy, průtah“

Usnesení č.R-503/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
uzavřením dodatku č. 3 na zpracování projektové 
dokumentace pro provedení stavby stavebního záměru 
„Úpravy náměstí Arnošta z Pardubic a Husovy ulice“ v rámci 
akce „III/01214 Úvaly u Prahy, průtah“ se společností  AF-
CITYPLAN s.r.o., sídlem Magistrů 1275/13, 140 00 Praha 4
II.  ukládá
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID
1.  zpracovat návrh dodatku č. 3
2.  zajistit realizaci usnesení
Termín: 30.11.2015
III.  pověřuje
1.  starostu
1.  ve spolupráci s právním zástupcem města kontrolou a 
odsouhlasením dodatku č. 3
2.  podpisem dodatku č. 3

27.10.2015 OID : dodatek č. 3 podepsán 
dne 10.11.2015 čj. 
12861/15

504/2015 Souhlas s přijetím 
dotace ze 
Středočeského 
Humanitárního fondu

Usnesení č.R-504/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí
s přijetím dotace ze Středočeského Humanitárního fondu v 
rámci Tématického zadání Sociální oblast, Oblast podpory 
Podpora sociálních služeb na místní a regionální úrovni 
poskytovaných zejména seniorům a osobám se zdravotním 
postižením ve výši 180 000,- Kč na pořízení sedačkového 
zvedáku k ošetřovatelské vaně, který bude využíván ve 
středisku osobní hygieny v Domě s pečovatelskou službou
II.  pověřuje
1.  starostu
1.  podpisem smlouvy
III.  ukládá
1.  vedoucí odboru správního OSPR
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 30.11.2015

27.10.2015 OSPR splněno - smlouva č.j. 
MEUV 13205/2015 
podepsána 27.10.2015



505/2015 Zrušení usnesení R-
288/2015 ze dne 
26.5.2015 - Pronájem 
části nebytových prostor 
v Domě s 
pečovatelskou službou, 
nám. Svobody 1570, 
Úvaly

Usnesení č.R-505/2015
Rada města Úvaly
I.  ruší
usnesení R-288/2015 ze dne 26.5.2015 ve znění:
Rada města Úvaly I. schvaluje uzavření nájemní smlouvy na 
část nebytových prostor v Domě s pečovatelskou službou, 
nám. Svobody 1570, Úvaly o celkové výměře 24,66m2 za 
účelem zřízení kanceláře-dispečink domácí zdravotní péče 
společnosti DOMIMED, s.r.o., IČO 24139637 se sídlem 
Děkanská vinice I 1644/9, Praha 4, nájemné činí 1080,-
Kč/m2 a rok,  II. ukládá vedoucí odboru správního OSPR 
zajistit vyhotovení nájemní smlouvy ve smyslu tohoto 
usnesení

27.10.2015

506/2015 Žádost Základní školy 
Úvaly, okres Praha-
východ o předchozí 
souhlas zřizovatele s 
uzavřením smlouvy o 
výpůjčce

Usnesení č.R-506/2015
Rada města Úvaly
I.  uděluje
Základní škole Úvaly, okres Praha-východ předchozí 
souhlas zřizovatele s uzavřením smlouvy o výpůjčce na 
prostory v základní škole:
- Diane Birney, angličtina
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru správního OSPR
ukládá
1.  vedoucí odboru správního OSPR, Mgr. Patrikovi 
Šebestovi
I. 1.  prověřit možnost změny zřizovací listiny Základní školy, 
mateřské školy a MDDM Úvaly tak, aby získaly samostatnou 
kompetenci o uzavírání smluv o výpůjčce na prostory v 
budovách, které užívají výše uvedená školská zařízení
Termín: 31.12.2015

27.10.2015 OSPR souhlas o výpůjče dle 
rozhodnutí rady podle 
stanovených kritérií bude 
dáván vždy na dobu 1 
roku, R 16/2016 z 
12.1.2016

507/2015 Směrnice č.2/2015 
Spisový řád

Usnesení č.R-507/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
informaci o vydání směrnice č. 2/2015 Spisový řád

27.10.2015

508/2015 Zápis z jednání Komise 
pro kulturu a 
volnočasové aktivity

Usnesení č.R-508/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
- zápis č.11/2015 z jednání Komise pro kulturu a 
volnočasové aktivity
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru správního OSPR
1.  realizaci tohoto usnesení
Termín: 30.11.2015

27.10.2015 OSPR splněno - zápis zveřejněn 
na webu



509/2015 Dohoda o spolupráci za 
účelem zlepšení 
vzhledu podchodu v 
železniční stanici Úvaly

Usnesení č.R-509/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
uzavřením Dohody o spolupráci mezi Správou železniční 
dopravní cesty, státní organizace se sídlem Dlážděná 
10003/7, 110 00 Praha 1, IČ: 709 94 234 a městem Úvaly 
se sídlem Pražská 276, 250 82 Úvaly IČ: 240 931
II.  pověřuje
1.  starostu
1.  podpisem smlouvy
Termín: 11.11.2015

27.10.2015 splněno, dohoda 
podepsána

510/2015 Operační plán zimní 
údržby místních 
komunikací města 
Úvaly pro zimní období 
2015-2016

Usnesení č.R-510/2015
Rada města Úvaly
I.  vydává
nařízení obce č.1/2015, kterým se stanoví způsob, časové 
lhůty pro odstraňování závad ve sjízdnosti a schůdnosti 
místních komunikací a chodníků - Operační plán zimní 
údržby místních komunikací města Úvaly pro zimní období 
2015-2016
II.  ukládá
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID
1.  zveřejnění ve smyslu tohoto usnesení
Termín: 30.11.2015

27.10.2015 OID 4.11.vyvěšeno na webu 
města čj. 12542/15

Mimo řádná Rada m ěsta  Úvaly 2.11.2015

511/2015 Rozpočtové opatření č. 
5/2015

Usnesení č.R-511/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
návrh rozpočtového opatření  ve výši č. 5/2015, příjmy a 
výdaje 192 134 158,- Kč
II.  doporučuje
Zastupitelstvu města Úvaly ke schválení návrh rozpočtového 
opatření č. 5/2015
III.  ukládá
1.  vedoucí ekonomického odboru OE
1.  předložit návrh rozpočtového opatření Zastupitelstvu 
města Úvaly ke schválení
Termín: 10.12.2015

2.11.2015 OE Návrh RO 5/2015 
předložen na ZM dne 
12.11.2015



512/2015 Udělení ocenění Junior 
města Úvaly 2015

Usnesení č.R-512/2015
Rada města Úvaly
I.  doporučuje
zastupitelstvu udělit ocenění Junior města Úvaly těmto 
nominovaným:
Sára Konečná, 11 let,  za vynikajicí výsledky v oblasti sportu 
- karate
II.  ukládá
1.  tajemnici úřadu
1.  předložit materiál ve smyslu tohoto usnesení na 
nejbližším jednání zastupitelstva
Termín: 30.11.2015

2.11.2015 tajemnice splněno - materiál 
předložen na jednání ZM 
dne 12.11.2015

513/2015 Využití městského 
pozemku parc. č. 
3268/126 na 
akci,,Halloween - 
lampionový průvod u 
Horoušánek"

Usnesení č.R-513/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
jednorázovým využitím městského pozemku parc. č. 
3268/126 v horní části ulice E.E.Kische, Úvaly u 
Horoušánek na akci ,,Halloween - lampionový průvod u 
Horoušánek" dne 7.11.2015 od 17:30 hodin
II.  ukládá
1.  tajemnici úřadu
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 30.11.2015

2.11.2015 tajemnice splněno - žadatel 
vyrozuměn emailem 
3.11.2015

514/2015 Nabídka na rozšíření 
oblasti Investiční mapy 
města v prostředí  EIS 
GINIS Města Úvaly

Usnesení č.R-514/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
objednáním aplikace na rozšíření oblasti Investiční mapy 
města v prostředí  EIS GINIS Města Úvaly od společnosti 
GORDIC spol. s.r.o., Italská 35, 120 00 Praha 2 IČ: 
47903783 za 66 000 Kč bez DPH
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru správního OSPR
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 10.12.2015

2.11.2015 OSPR splněno - dodatek 
smlouvy - dodání 
investiční mapy podepsán 
22.8.2016

Rada města  Úvaly 24.11.2015



515/2015 Návrh rozpočtu 2016 Usnesení č.R-515/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
návrh rozpočtu 2016 ve výši příjmy 133 854 610,-Kč, výdaje 
133 854 610,- Kč
II.  doporučuje
zastupitelstvu města Úvaly schválit návrh rozpočtu 2016 ve 
výši příjmy 133 854 610,-Kč, výdaje 133 854 610,- Kč
III.  ukládá
1.  vedoucí ekonomického odboru OE
1.  předložit návrh rozpočtu 2016 zastupitelstvu města dne 
10.12.2015 ke schválení
Termín: 10.12.2015

24.11.2015 OE splněno - návrh rozpočtu 
2016 předložen na ZM 
dne 10.12.2015

516/2015 Koncepce Městské 
policie Úvaly

Usnesení č.R-516/2015
Rada města Úvaly
I.  doporučuje
1.  Zastupitelstvu města Úvaly
1.  schválit koncepci Městské policie Úvaly
II.  ukládá
1.  Tomášovi Galbavému, Městský úřad Úvaly
1.  dopracovat a předložit materiál na jednání zastupitelstva
Termín: 31.1.2016

24.11.2015 T. Galbavý předloženo na jednání ZM

517/2015 Petice občanů města 
Úvaly, ulice Jeronýmova 
- zavedení zákazu 
vjezdu vozidel s 
hmotností nad 3500 kg 
(kamionové dopravy) do 
ulice Jeronýmova, Úvaly

Usnesení č.R-517/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
petici občanů o zavedení zákazu vjezdu vozidel s hmotností 
nad 3500 kg do ulice Jeronýmova, Úvaly
II.  souhlasí s
osazením dopravní značky zákaz vjezdu vozidel s hmotností 
nad 3500 kg do ul. Jeronýmova
III.  ukládá
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

24.11.2015 OID usnesení nebylo přijato, 
občané vyrozuměni

518/2015 Informace o platbách za 
pronájem bytových, 
nebytových prostor a 
pozemků v majetku 
města Úvaly

Usnesení č.R-518/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
informaci o platbách za pronájem bytových, nebytových 
prostor a pozemků v majetku města Úvaly za období od 
1.1.2015 do 31.10.2015
II.  ukládá
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

24.11.2015 OID splněno



519/2015 Prodloužení smlouvy o 
nájmu nemovitostí ve 
věci pronájmu části 
nebytových prostor v 
objektu č.p.18, 
nám.Arnošta z Pardubic 
č.p.18, Úvaly

Usnesení č.R-519/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
uzavření dodatku č.1 k nájemní smlouvě na pronájem části 
nebytových prostor v objektu č.p.18, nám.Arnošta z 
Pardubic, Úvaly za účelem provozování prodejny tabáku se 
společností Trafico Invest s.r.o., se sídlem Kubelíkova 
150/4, Liberec 9, 460 10, IČO:25489917 zastoupená 
Danielem Tomešem na dobu určitou do 31.12.2016
II.  pověřuje
1.  starostu
podpisem dodatku č.1
III.  ukládá
1.  starostu, vedoucímu odboru investic a dopravy OID
zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 10.12.2015

24.11.2015 OID dodatek čj.13318/15 
podepsán dne 31.12.15

520/2015 Prodloužení smlouvy o 
nájmu nemovitostí ve 
věci pronájmu části 
nebytových prostror v 
objektu č.p.1283, ulice 
Podhájí, Úvaly

Usnesení č.R-520/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
uzavření dodatku č.1 smlouvy o nájmu nemovitostí na 
pronájem části nebytových prostor v objektu č.p.1283, ulice 
Podhájí Úvaly za účelem poskytnutí přístřeší - zázemí pro 
lesní školku spolkem DÚLEK, z.s., se sídlem Podhájí 1834, 
Úvaly, 250 82, IČO:04190441 zastoupené paní 
PhDr.Michaelou Černou na dobu určitou do 31.3.2016
II.  pověřuje
1.  starostu
podpisem dodatku č.1
III.  ukládá
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID
zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 10.12.2015

24.11.2015 OID dodatek č. 1 čj 13317/15 
podepsán dne 3.2.15

521/2015 Žádost o přechod nájmu 
paní I.Č. bytem Prokopa 
Velikého čp.1347, Úvaly

Usnesení č.R-521/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
uzavřením Dodatku č.2 na přechod nájmu bytu č.2 z pana 
Petra Černého bytem Prokopa Velikého čp.1347, Úvaly na 
paní Ivanku Černou bytem Prokopa Velikého čp.1347, 
Úvaly. Dodatek č.2 ke smlouvě o nájmu bytu vstupuje v 
platnost dne 1.12.2015
II.  ukládá
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 10.12.2015

24.11.2015 OID splněno - podepsáno dne 
7.12.2015 čj. 13287/15



522/2015 Nájemní smlouva na 
pronájem části 
pozemku parc.č. 174, 
k.ú.Úvaly u Prahy o 
celkové výměře 5,5m2 
za účelem usazení 
automatu na mléko

Usnesení č.R-522/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
uzavřením nájemní smlouvy na pronájem části pozemku 
parc.č174 o výměře 5,5m², k.ú.Úvaly u Prahy společnosti 
TOKO AGRI a.s., se sídlem Na Strži1702/65, Praha 4, 140 
62, IČO:28888901 za účelem usazení automatu na mléko 
na dobu určitou a to do 31.12.2016. Nájemné činí 1,-Kč/měs
II.  pověřuje
1.  starostu
podpisem nájemní smlouvy na pronájem části pozemku 
parc.č.174, k.ú.Úvaly u Prahy o celkové výměře 5,5m² za 
účelem usazení automatu na mléko
III.  ukládá
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID
zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 10.12.2015

24.11.2015 OID usnesení zrušeno 
2.2.2016 usnesením   R-
54/2016

523/2015 Dodatek č.8 k nájemní 
smlouvě č.128/7 SMM 
ze dne 11.5.2007 na 
pronájem prvního patra 
a části přízemí v objektu 
Riegerova ul.čp.897, 
Úvaly využívaný jako 
služebna Obvodního 
oddělení Policie České 
republiky Úvaly

Usnesení č.R-523/2015
Rada města Úvaly
I.  doporučuje
1.  Zastupitelstvu města Úvaly
1.  schválit v souladu s § 85 písm.f) zák.č.128/2000 Sb., o 
obcích v platném znění dodatek č.8 ke smlouvě č.128/7 
SMM ze dne 11.5.2007 na pronájem prvního patra a části 
přízemí objektu Riegerova ul.čp.897, Úvaly využívaný jako 
služebna Obvodního oddělení Policie České republiky Úvaly 
uzavřený mezi městem Úvaly a Krajským ředitelstvím policie 
Středočeského kraje. Výše nájemného se stanovuje na 1,-
Kč/rok na dobu určitou tj. do 31.12.2016
II.  ukládá
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 10.12.2015

24.11.2015 OID předloženo na ZM



524/2015 Dodatek č. 4 ke 
smlouvě č. 09047291 o 
poskytnutí podpory ze 
SFŽP a změna 
rozhodnutí o poskytnutí 
dotace - projekt 
"Vodohospodářské 
investice města Úvaly - 
výstavba splaškové 
kanalizace"

Usnesení č.R-524/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
dodatkem č. 4 ke smlouvě č. 09047291 o poskytnutí 
podpory ze Státního fondu životního prostředí ČR a změnu 
rozhodnutí o poskytnutí dotace na akci "Vodohospodářské 
investice města Úvaly - výstavba splaškové kanalizace". 
Dodatek č. 4 a změna rozhodnutí o poskytnutí dotace řeší 
změnu provozování, kdy provoz vodohospodářské 
infrastruktury je zajištěn od 1.10.2015 vlastnickým modelem
II.  ukládá
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 10.12.2015

24.11.2015 OID dodatek podepsán a 
10.11.20145 odeslán na 
SFŽP

525/2015 Pronájem části 
pozemku parc.č.3660/1 
o výměře 250m2, 
k.ú.Úvaly u Prahy za 
účelem údržby pozemku

Usnesení č.R-525/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
pronájem části pozemku parc.č.3660/1 o výměře 250m², 
k.ú.Úvaly u Prahy manželům Ing.Jindrišce Pilné a 
Ing.Alešovi Pilnému, bytem U Obory 1366, 250 82, Úvaly za 
účelem údržby pozemku na dobu určitou a to do 
31.12.2016. Nájemné činí 2 500,-Kč/rok
II.  pověřuje
1.  starostu
podpisem nájemní smlouvy na pronájem části pozemku 
parc.č.3660/1, k.ú.Úvaly u Prahy
III.  ukládá
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID
zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 10.12.2015

24.11.2015 OID splněno, smlouva čj. 
13434/15 podepsána dne 
11.1.2016



526/2015 Pronájem pozemku 
parc.č.3623 o výměře 
26m2, k.ú.Úvaly u 
Prahy za účelem 
umístění rekreační 
chaty

Usnesení č.R-526/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
pronájem pozemku parc.č.3623 o výměře 26m², k.ú.Úvaly u 
Prahy paní Marcele Plzákové, bytem Dětská ul.2559/154, 
Praha 10 - Strašnice, 100 00 za účelem umístění rekreační 
chaty na dobu určitou a to do 31.12.2016. Nájemné činí 550,-
Kč/rok
II.  pověřuje
1.  starostovi
podpisem nájemní smlouvy na pronájem pozemku 
parc.č.3623, k.ú.Úvaly u Prahy
III.  ukládá
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID
zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 10.12.2015

24.11.2015 OID smlouva čj. 13316/15 
podepsána 6.1.2016

527/2015 Prodej části pozemku 
parc.č.2301, katastrální 
území Úvaly u Prahy o 
celkové výměře 67m2

Usnesení č.R-527/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí se
závěrem výběrové komise pro otevírání obálek přijmout 
nabídku pana Martina Včeláka a Jana Včeláka, bytem 
Šafaříkova 420, 250 82, Úvaly na koupi části pozemku 
parc.č.2301 o velikosti 67m² , k.ú.Úvaly u Prahy za kupní 
cenu 70 621,-Kč, která byla stanovena znaleckým 
posudkem.  Kupní cena bude hrazena v ročních splátkách 
ve výši 35 310,50,-Kč po dobu 2 let
II.  doporučuje
1.  Zastupitelstvu města Úvaly
odsouhlasit prodej části pozemku parc.č.2301, k.ú.Úvaly u 
Prahy o výměře 67m² za kupní cenu 70 621,-Kč stanovenou 
znaleckým posudkem panu Martinovi Včelákovi a Janovi 
Včelákovi, bytem Šafaříkova 420, Úvaly, 250 82. Kupní cena 
bude hrazena v ročních splátkách ve výši 35 310,50,-Kč po 
dobu 2 let
III.  ukládá
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID
zajistit realizaci tohoto usnesení

24.11.2015 OID projednáno na ZM 
10.12.2015



528/2015 Prodej části pozemku 
parc.č.2301, katastrální 
území Úvaly u Prahy o 
celkové výměře 5m2

Usnesení č.R-528/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí se
závěrem výběrové komise pro otevírání obálek přijmout 
nabídku pana Martina Včeláka a Jana Včeláka, bytem 
Šafaříkova 420, 250 82, Úvaly na koupi části pozemku 
parc.č.2301 o velikosti 5m² , k.ú.Úvaly u Prahy za kupní 
cenu 6 587,85,-Kč, která byla stanovena znaleckým 
posudkem
II.  doporučuje
zastupitelstvu města odsouhlasit prodej části pozemku 
parc.č.2301, k.ú.Úvaly u Prahy o výměře 5m² za kupní cenu 
6 587,85,-Kč stanovenou znaleckým posudkem panu 
Martinovi Včelákovi a Janovi Včelákovi, bytem Šafaříkova 
420, Úvaly, 250 82
III.  ukládá
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID
zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 10.12.2015

24.11.2015 OID projednáno na ZM 
10.12.2015

529/2015 Smlouva o uzavření 
budoucí smlouvy o 
zřízení věcného 
břemene - služebnosti - 
Česká telekomunikační 
infrastruktura a.s. 
stavba: podzemní 
komunikační vedení 
veřejné komunikační 
sítě - optický kabel

Usnesení č.R-529/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
uzavřením Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení 
věcného břemene - služebnosti na pozemcích parc.č.4358 a 
673/25, katastrální území Úvaly u Prahy pro společnost 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., se sídlem 
Olšanská 2681/6, 130 00, Praha 3, Žižkov, IČO:04084063, 
DIČ: CZ04084063 zastoupená na základě plné moci 
společností TEMO-TELEKOMUNIKACE, a.s., se sídlem U 
Záběhlického zámku 233/15, 106 00, Praha 10, 
IČO:25740253, DIČ:CZ25740253
II.  pověřuje
1.  starostu
1.  podpisem Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení 
věcného břemene - služebnosti
III.  ukládá
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID
zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 10.12.2015

24.11.2015 OID smlouva čj.14291/15 
podepsána 5.1.2016 



530/2015 Uzavření smlouvy o 
nájmu nemovitostí ve 
věci pronájmu 
nebytových prostor v 
části přízemí objektu 
č.p.527, Pražská ulice, 
Úvaly

Usnesení č.R-530/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
uzavřením nájemní smlouvy na pronájem nebytových 
prostor v části přízemí objektu č.p.527, Pražská ulice, Úvaly 
za účelem provozování prodejny s dárkovými předměty mezi 
městem Úvaly se sídlem Pražská 276, Úvaly, IČO:240931 
zastoupená starostou Petrem Boreckým a paní Ivanou 
Černou, bytem Prokopa Velikého č.p.1 378, Úvaly, 
IČO:67618430. Výše nájemného se stanovuje na 9 598,-
Kč/měs. na dobu určitou, tj.do 30.6.2016
II.  pověřuje
1.  starostu
podpisem smlouvy o nájmu nemovitostí ve věci pronájmu 
nebytových prostor v části přízemí objektu č.p.527, Pražská 
ulice, Úvaly
III.  ukládá
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID
zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 10.12.2015

24.11.2015 OID smlouva 32/16 podepsána 
15.1.2016

531/2015 Uzavření smlouvy o 
nájmu nemovitostí ve 
věci pronájmu 
nebytových prostor v 
části přízemí objektu 
č.p.98, Husova ulice, 
Úvaly - knihovna

Usnesení č.R-531/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
uzavřením smlouvy o nájmu nemovitostí na pronájem 
nebytových prostor v části přízemí objektu č.p.98, Husova 
ulice, Úvaly využívaný jako knihovna mezi Dupalovou 
Ivetou, bytem Kollárova č.p.1331, Úvaly a městem Úvaly, se 
sídlem Pražská č.p.276, Úvaly, zastoupené Petrem 
Boreckým. Výše nájemného se stanovuje na 150 600,-
Kč/rok na dobu určitou tj. do 31.12.2016
II.  pověřuje
1.  starostu
podpisem smlouvy o nájmu nemovitostí na pronájem 
nebytových prostor v části přízemí objektu č.p.98, Husova 
ulice, Úvaly
III.  ukládá
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID
zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 10.12.2015

24.11.2015 OID smlouva čj. 13315 
podepsána 4.1.2016



532/2015 Záměr prodeje pozemku 
parc.č.1090/3, k.ú.Úvaly 
u Prahy

Usnesení č.R-532/2015
Rada města Úvaly
I.  doporučuje
1.  Zastupitelstvu města Úvaly
schválit vyhlášení záměru prodeje pozemku parc.č.1090/3, 
k.ú.Úvaly u Prahy o celkové výměře 16m² za účelem 
umístění garáže
II.  ukládá
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID
zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 10.12.2015

24.11.2015 OID projednáno na ZM 
10.12.2015

533/2015 Záměr pronájmu 
pozemku parc.č.3621/1, 
k.ú.Úvaly u Prahy o 
výměře 19m2 za 
účelem umístění 
rekreační chaty

Usnesení č.R-533/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
vyhlášení záměru pronájmu pozemku parc.č.3621/1, k.ú. 
Úvaly u Prahy o výměře 19m² za účelem umístění rekreační 
chaty
II.  jmenuje
výběrovou komisi v tomto složení:
Blanka Viktorová, Eva Kopecká, Ing.Renata Stojecová, Věra 
Březinová, Ing.Martina Bredová
III.  ukládá
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID
zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 10.12.2015

24.11.2015 OID projednáno na ZM 
10.12.2015

534/2015 Záměr prodeje pozemku 
parc.č.1090/2, k.ú.Úvaly 
u Prahy

Usnesení č.R-534/2015
Rada města Úvaly
I.  doporučuje
1.  Zastupitelstvu města Úvaly
schválit vyhlášení záměru prodeje pozemku parc.č.1090/2, 
k.ú.Úvaly u Prahy o celkové výměře 16m² za účelem 
umístění garáže
II.  ukládá
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID
zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 10.12.2015

24.11.2015 OID projednáno na ZM 
10.12.2015



535/2015 Trvalé odnětí části 
pozemku parc.č.3400/1 
určený k plnění funkce 
lesa (lesních pozemků)

Usnesení č.R-535/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
úhradou poplatku za trvalé odnětí nově vzniklého pozemku 
parc.č.3400/6, k.ú.Úvaly u Prahy o celkové výměře 1 647m² 
ve výši 34 283,-Kč
II.  ukládá
1.  vedoucí ekonomického odboru OE
zajistit navýšení rozpočtu kapitoly 2212 položka 5362 o 
částku 34 283,-Kč v rozpočtovém opatření č.5 pro rok 2015 
na nejbližším zasedání zastupitelstva města
Termín: 10.12.2015
2.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID
zajistit realizaci tohoto usnesení

24.11.2015 OID žádost čj. 1763/16 
odeslána MěÚ Brandýs 
nad. L. 
     

536/2015 Účelový finanční dar na 
sportovní aktivity od 
společnosti ZETA 
BENÁTKY, s.r.o., 
Benátky nad Jizerou

Usnesení č.R-536/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
přijetí učelového finančního daru ve výši 30.000,- Kč, který 
je určen na sportovní a kulturní aktivity v Úvalech od 
společnosti ZETA BENÁTKY, s.r.o., Letní stadion čp.660, 
294 71 Benátky nad Jizerou, IČO 28178408
II.  ukládá
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 10.12.2015

24.11.2015 OID smlouva čj. 13286/15 
podepsána

537/2015 Návrh cen vodného a 
stočného pro r. 2016

Usnesení č.R-537/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
podáním žádosti na Státní fond životního prostředí (SFŽP) o 
snížení meziročního nárůstu cen pro vodné a stočné
II.  doporučuje
1.  Zastupitelstvu města Úvaly
1.  v případě, že Státní fond životního prostředí odsouhlasí 
snížení meziročního nárůstu cen pro vodné a stočné bude 
cena vodného a stočného na rok 2016 ve výši voda pitná - 
45,13 Kč vč. DPH a voda odpadní 48,68 Kč vč. DPH
2.  v případě, že Státní fond životního prostředí 
neoodsouhlasí snížení meziročního nárůstu schválit cenu 
vodného a stočného na rok 2016 ve výši voda pitná - 51,61 
Kč vč. DPH a voda odpadní 55,67 Kč vč. DPH
III.  ukládá
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID
zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 10.12.2015

24.11.2015 OID předloženo na ZM 
10.12.2015



538/2015 Nabídka společnosti 
RENIX, a.s. na prodej 
pozemků v jejich 
vlastnictví na k.ú. Úvaly 
u Prahy

Usnesení č.R-538/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí
po projednání s předloženou nabídkou společnosti RENIX, 
a.s, se sídlem Na dědinách 733/22, 141 00 Praha 4 - Michle 
IČO: 61860964 na odprodej pozemků parc č. 3348/27, 
3348/28, 3348/58 a 3348/59, všechny pozemky v k.ú. Úvaly 
u Prahy o celkové výměře 7.064 m2 za  nabídkovou cenu 
600,- Kč/m2. ( celková cena 4.238.400,- Kč)
II.  pověřuje
1.  starostu
1.  dalším jednáním se společností RENIX, a.s
III.  ukládá
1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního 
rozvoje OŽPÚR
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 10.12.2015

24.11.2015 OŽPÚR usnesení nebylo přijato

539/2015 Stavební uzávěra - 
plochy určené k 
etapizaci v novém 
územním plánu

Usnesení č.R-539/2015
Rada města Úvaly
I.  rozhodla
o pořízení územního opatření o stavební uzávěře v 
lokalitách určených návrhem nového územního plánu k 
etapizaci na základě prověřování dotčeného území v rámci 
pořizování nového územního plánu
II.  ukládá
1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního 
rozvoje OŽPÚR
1.  zahájit pořízování územního opatření o stavební uzávěře
Termín: 10.12.2015

24.11.2015 OŽPÚR splněno - projednání bylo 
zahájeno dne 27. 11. 2015 
rozesláním Dotčeným 
orgánům pod čj: 
13322/2015. 

540/2015 Požadavek na uzavírání 
Plánovacích smluv

Usnesení č.R-540/2015
Rada města Úvaly
I.  doporučuje
stavebnímu úřadu, aby bylo požadováno předložení 
Plánovací smlouvy i k záměrům u všech rozvojových ploch 
větších jak 2000 m2
II.  ukládá
1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního 
rozvoje OŽPÚR
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 10.12.2015

24.11.2015 OŽPÚR splněno - plánovací 
smlouvy k záměrům u 
všech rozvojových ploch 
větších jak 2000 m2 
OŽPÚR průběžně 
zajišťuje



541/2015 Koupě pozemku parc.č. 
3957/32 v k.ú. Úvaly u 
Prahy pro zřízení 
Sběrného dvora

Usnesení č.R-541/2015
Rada města Úvaly
I.  doporučuje
zastupitelstvu města schválit koupi pozemku parc.č. 
3957/32 - orná půda o výměře 5.488 m2, který vznikl 
oddělením z pozemku parc.č. 3957/1, oba pozemky v k.ú. 
Úvaly u Prahy a uzavřít Kupní smlouvu mezi Městem Úvaly ( 
Kupující ) a Úvaly Development, s.r.o., se sídlem Politických 
vězňů 912/10, 110 00 Praha 1 - Nové Město, IČO: 
62966308 ( Prodávající )  na pozemek parc.č.parc.č. 
3957/32 - orná půda o výměře 5.488 m2, který vznikl 
oddělením z pozemku parc.č. 3957/1, oba pozemky v k.ú. 
Úvaly u Prahy , zaps. na LV č. 2115 , za celkovou kupní 
cenu 2.700.000,- Kč
II.  ukládá
1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního 
rozvoje OŽPÚR
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 10.12.2015

24.11.2015 OŽPÚR předloženo na ZM

542/2015 Generel zeleně města 
Úvaly

Usnesení č.R-542/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí se
zadáním zakázky na zpracování generelu města Úvaly panu 
Ing. Lukáši Šteflovi, Ph.D., Zahradní a krajinářská 
architektura, Fügnerova 562, 570 01 Litomyšl za celkovou 
cenu 115 000 Kč s DPH
II.  ukládá
1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního 
rozvoje OŽPÚR
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 10.12.2015

24.11.2015 OŽPÚR splněno - smlouva na 
realizaci generelu města 
Úvaly byla radou města 
odsouhlasena usnesením 
č. R-576/2015 ze dne 
15.12.2015 

543/2015 Prodej pozemku parc.č. 
3590/3 v k.ú. Úvaly u 
Prahy - U Starého 
Koupadla

Usnesení č.R-543/2015
Rada města Úvaly
I.  doporučuje
zastupitelstvu města schválit prodej pozemku a uzavření 
Kupní smlouvy mezi panem  Miloslavem Skůpou, bytem U 
Starého koupadla 1394, 250 82 Úvaly (kupující)  a Městem 
Úvaly, se sídlem Pražská 276, 250 82 Úvaly, IČO: 00240 
931 (prodávající) na  pozemek parc. č. 3590/3 k.ú. Úvaly u 
Prahy, druh pozemku zahrada o výměře 127 m2  za kupní 
cenu 19 650,- Kč
II.  ukládá
1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního 
rozvoje OŽPÚR
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 10.12.2015

24.11.2015 OŽPÚR předloženo na jednání ZM



544/2015 Obecně závazná 
vyhláška č. 4/2015 o 
místním poplatku za 
provoz systému 
shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, 
využívání a 
odstraňování 
komunálních odpadů.

Usnesení č.R-544/2015
Rada města Úvaly
I.  doporučuje
zastupitelstvu města vydat Obecně závaznou vyhlášku 
města Úvaly č. o místním poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů, kde sazba poplatku činí 
684,- Kč
II.  ukládá
1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního 
rozvoje OŽPÚR
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

24.11.2015 OŽPÚR předloženo na jednání ZM

545/2015 Zrušení výzvy na 
zpracování projektové 
dokumentace k akci 
"Rekonstrukce rybníků 
Horní Úvalský, Lhoták a 
Dolní Úvalský"

Usnesení č.R-545/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
zrušení výzvy na zpracování projektové dokumentace k akci 
"Rekonstrukce rybníků Horní Úvalský, Lhoták a Dolní 
Úvalský"
II.  ukládá
1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního 
rozvoje OŽPÚR
1.  zajistit součinnost s Českým rybářským svazem, místní 
organizací na dokončení územního řízení na Stavebním 
úřadě Úvaly a spolupráci při získání dotace na realizaci 
rekonstrukce rybníků Horní Úvalský a Lhoták
Termín: 10.12.2015
2.  zajistit aktualizaci projektové dokumentace včetně 
inženýringu u firmy HG partner s.r.o., Smetanova 200. 250 
82 Úvaly, IČO:27221253 pro účely vydání územního 
rozhodnutí a získání dotace

24.11.2015 OŽPÚR splněno - dne 9.11.2015 
bylo vyvěseno zrušení 
výzvy k vyhotovení 
projektové dokumentace 
na rekonstrukci rybníků 
Horní Úvalský, Lhoták a 
Dolní Úvalský

546/2015 Výroční zprávy 
školských zařízení

Usnesení č.R-546/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
výroční zprávy za  školní rok 2014/2015 těchto školských 
zařízení:
- Základní škola Úvaly, okres Praha-východ
- Městský dům dětí a mládeže, Úvaly
- Mateřská škola Úvaly, Kollárova 1260, okr. Praha-východ

24.11.2015



547/2015 Žádost města Kolín o 
finanční příspěvek na 
provoz protialkoholní 
záchytné stanice v roce 
2016

Usnesení č.R-547/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí
s poskytnutím finančního příspěvku městu Kolín ve výši 10 
000,- Kč z rozpočtu roku 2016, který bude využit na zajištění 
provozu protialkoholní záchytné stanice v roce 2016
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru správního OSPR
1.  vyrozumět žadatele ve smyslu tohoto usnesení
Termín: 10.12.2015

24.11.2015 OSPR splněno - žadatel 
vyrozuměn 4.1.2016 č.j. 
MEUV 51/2015

548/2015 Žádost Základní školy 
Úvaly, okres Praha-
východ o předchozí 
souhlas  zřizovatele s 
přijetím věcného daru

Usnesení č.R-548/2015
Rada města Úvaly
I.  uděluje
Základní škole Úvaly, okres Praha-východ předchozí 
souhlas zřizovatele s přijetím věcného daru - plakáty, jejich 
grafické zpracování pro výuku žáků a dodání propagačních 
předmětů v ceně 42 350,- Kčod společnosti Silic Média 
s.r.o., IČO 24256714
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru správního OSPR
1.  vyrozumět žadatele ve smyslu tohoto usnesení
Termín: 10.12.2015

24.11.2015 OSPR splněno - ředitel ZŠ 
vyrozuměn č.j. MEUV 
11887/2015 dne 
28.12.2015

549/2015 Žádost Základní školy 
Úvaly, okres Praha-
východ o předchozí 
souhlas zřizovatele s 
uzavřením smluv o 
výpůjčce

Usnesení č.R-549/2015
Rada města Úvaly
I.  uděluje
Základní škole Úvaly, okres Praha-východ předchozí 
souhlas zřizovatele s uzavřením smlouvy o výpůjčce na 
prostory v základní škole:
- Ing. Jana Lebedová - VĚDA NÁS BAVÍ o.p.s.
- Mgr. Olga Fernando, anglický jazyk
- Mgr. Kateřina Syslová, anglický jazyk
- Eliška Klocová, floristický kroužek
- Mgr. Jan Krejsová, keramika
- Pavel Měšťánek, zkoušky hudební skupiny Medvěd 009
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru správního OSPR
1.  realizaci tohoto usnesení

24.11.2015 OSPR splněno - ředitel ZŠ 
vyrozuměn č.j. MEUV 
12897/2015 dne 
28.12.2015



550/2015 Návrh na přidělení bytu 
v DPS Úvaly

Usnesení č.R-550/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí
s uzavřením nájemní smlouvy na byt č. 103 o velikosti 1+kk 
v Domě s pečovatelskou službou, nám. Svobody 1570, s 
žadatelkou pí Zdeňkou Čadovou, nar. 21.4.1930, trvale 
bytem Jirenská 81E, Úvaly
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru správního OSPR
1.  zajistit vyhotovení nájemní smlouvy

24.11.2015 OSPR splněno - smlouva č.j. 
MEUV 14011/2015 
podepsána 14.12.2015

551/2015 Žádost o poskytnutí 
finanční podpory na 
úhradu péče

Usnesení č.R-551/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí
s poskytnutím finančního příspěvku TŘI o.p.s., Sokolská 
584, 257 22 Čerčany, IČO 18623433 na úhradu péče o 
pacienty Hospice Dobrého Pastýře v Čerčanech, v němž je 
byli od 1.1.2014 do 30.9.2015 umístěni 4 občané Úval ve 
výši 16 900,-Kč
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru správního OSPR
1.  vyrozumět žadatele ve smyslu tohoto usnesení
Termín: 10.12.2015

24.11.2015 OSPR splněno - žadatel 
vyrozuměn č.j. MEUV 
11815/2015

552/2015 Žádost města Liberec o 
dotaci na žáky s místem 
trvalého pobytu mimo 
město Liberec

Usnesení č.R-552/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí
s poskytnutím dotace statutárnímu městu Liberec  na 
zabezpečení výdajů na žáky s místem trvalého pobytu v 
jiných obcích, umístěné k základnímu vzdělávání v 
základních školách zřizovaných městem Liberec ve výši 0 
Kč
II.  pověřuje
1.  starostu
1.  podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace
III.  ukládá
1.  vedoucí odboru správního OSPR
1.  vyrozumět žadatele ve smyslu tohoto usnesení

24.11.2015 OSPR usnesení nebylo přijato



553/2015 Informace Základní 
školy Úvaly, okres 
Praha-východ - smlouva 
o výpůjčce

Usnesení č.R-553/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
informaci o smlouvě o výpůjčce, kterou uzavřela Základní 
škola Úvaly, okres Praha-východ:
- Mgr. Hana Hoblíková, sportovní hry pro děti
- Petr Cieluch, jóga
- Diane Birney, angličtina
- Lenka Krutská, zdravá záda, power step
- SK Úvaly-Karel Šochman, stolní tenis
- Mgr. Soňa Formanová, kondiční cvičení, kurzy tai-chi
- Dominik Novák, bubnování
- Miloslava Kotlabová, provoz kantýny
- Aikidó Úvaly, z.s., aikidó
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru správního OSPR
1.  realizaci tohoto usnesení
Termín: 10.12.2015

24.11.2015 OSPR splněno - ředitel 
vyrozuměn č.j. MEUV 
12858/2015 28.12.2015

554/2015 Informace o uzavření 
Mateřské školy Úvaly, 
Kollárova 1260, okr. 
Praha-východ o 
vánočních prázdninách

Usnesení č.R-554/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
informaci o uzavření Mateřské školy Úvaly, Kollárova 1260, 
okr.Praha-východ v době vánočních prázdninách. Mateřská 
škola bude uzavřena od čtvrtka 24.12.2015 do pátku 
1.1.2016,  jedná se o čtyři pracovní dny (28.12., 29.12., 
30.12. a 31.12. 2015)

24.11.2015

555/2015 Přehled poskytovaných 
právních služeb a 
služeb projektových 
manažerů městu Úvaly

Usnesení č.R-555/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
informaci o poskytovaných právních službách a službách 
projektových manažerů  městu Úvaly za období 1-10/2015, 
stanoví projednat podmínky pro další spolupráci s JUDr. 
Reichovou a JUDr. Hochmanem
II.  ukládá
1.  tajemnici úřadu
1.  vypsat výběrové řízení na pozici projektového manažera 
pro dotační akce
Termín: 31.12.2015

24.11.2015 tajemnice splněno - výběrové řízení 
na pozici projektového 
manažera pro dotační 
akce vyvěšeno 6.1.2016



556/2015 Zápisy z jednání komisí Usnesení č.R-556/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
- zápis č.12/2015 z jednání Komise pro kulturu a 
volnočasové aktivity
- zápis č.5/2015 z jednání Komise pro školství
- zápis č.3/2015 z jednání Komise pro sport
- zápis č.11/2015 z jednání Redakční rady měsíčníku Život 
Úval
II.  požaduje
po komisi pro sport zpracovat návrh programových dotací na 
rok 2016
III.  ukládá
1.  vedoucí odboru správního OSPR
1.  realizaci tohoto usnesení
Termín: 10.12.2015

24.11.2015 OSPR splněno - zápisy 
zveřejněny na webu města

557/2015 Informace o nákupu 
software pro 
server+přístupové 
licence

Usnesení č.R-557/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
informaci o nutnosti zakoupení nového software k serveru (1 
x SQLSvrStd 2014 SNGL MVL a 30 x SQLCAL 2014 SNGL 
MVL UsrCAL)
II.  pověřuje
1.  starostu
1.  podpisem smlouvy se společností, která předloží 
nejvýhodnější nabídku
III.  ukládá
1.  vedoucí odboru správního OSPR
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 10.12.2015

24.11.2015 OSPR splněno - objednávka č.j. 
MEUV 13378/2015 
podepsána 30.11.2015

558/2015 Stanovení platu 
ředitelky Technických 
služeb města Úvaly

Usnesení č.R-558/2015
Rada města Úvaly
I.  stanovuje
v souladu s § 102 odst.2 písm. b) zák.č. 128/2000 Sb., o 
obcích ředitelce Technických služeb města Úvaly Mgr. Ing. 
Pavlíně Slavíkové od 1.11.2015 plat dle neveřejné přílohy 
tohoto usnesení

24.11.2015 platový výměr předán 
26.11.2015



559/2015 Smlouva o přechodu 
zaměstnanců na 
Technické služby města 
Úvaly, p.o.

Usnesení č.R-559/2015
Rada města Úvaly
I.  doporučuje
1.  Zastupitelstvu města Úvaly
1.  souhlasit s zavřením smlouvy o přechodu práv a 
povinností při převodu části úkolů zaměstnavatele k jinému 
zaměstnavateli mezi městem Úvaly se sídlem Pražská 276, 
250 82 Úvaly, IČO 240 931
a Technickými službami města Úvaly, příspěvkovou 
organizací se sídlem Riegerova 12, 250 82 Úvaly, IČO 044 
41 869
II.  ukládá
1.  tajemnici úřadu
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 31.12.2015

24.11.2015 tajemnice splněno - smlouva 
podepsána dne 
31.12.2015

560/2015 Odměny ředitelům 
školských zařízení

Usnesení č.R-560/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
odměny ředitelům školských zařízení, jejichž zřizovatelem je 
město Úvaly dle přílohy, která není veřejnou součástí tohoto 
usnesení
II.  ukládá
1.  tajemnici úřadu
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 10.12.2015

24.11.2015 tajemnice splněno - ředitelé 
vyrozuměni 27.11.2015 
č.j. MEUV 13308/2015

561/2015 Stanovení platu 
ředitelům školských 
zařízení, zřizovaných 
městem Úvaly

Usnesení č.R-561/2015
Rada města Úvaly
I.  stanovuje
v souladu s § 102 odst.2 písm. b) zák.č. 128/2000 Sb., o 
obcích ředitelům školských zařízení, zřizovaných městem 
Úvaly od 1.11.2015 plat dle neveřejné přílohy tohoto 
usnesení v souvislosti se změnou nařízení vlády č. 
564/2006 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve 
veřejných službách a správě, v platném znění

24.11.2015 platové výměry předány 
26.11.2015

562/2015  Organizační řád Usnesení č.R-562/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
v souladu s § 102 odst. 2  písm. o) zák. č. 128/2000 Sb., o 
obcích Organizační řád Městského  úřadu Úvaly, včetně 
příloh s účinností od 1.1.2016
II.  ukládá
1.  tajemnici úřadu
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 31.12.2015

24.11.2015 tajemnice splněno - nový 
organizační řád zařazen 
do směrnic



563/2015 Zrušení organizační 
složky města Veřejně 
prospěšné služby Úvaly 
k 31.12.2015

Usnesení č.R-563/2015
Rada města Úvaly
I.  doporučuje
1.  Zastupitelstvu města Úvaly
1.  zrušit organizační složku obce Veřejně prospěšné služby 
Úvaly ke dni 31.12.2015
II.  ukládá
1.  tajemnici úřadu
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 31.12.2015
2.  vedoucí ekonomického odboru OE
1.  připravit účetně ukončení organizační složky v souvislosti 
se zákonem 250/2000 Sb., v platném znění

24.11.2015 tajemnice                                        
OE

OE- VPS odhlášena z 
evidence, na rok 2016 
nerozpočtováno

564/2015  Informace ke kauze 
,,Vesna"

Usnesení č.R-564/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
aktuální informace ke kauze ,,Vesna"
II.  odkládá
jednání v kauze ,,Vesna" na radu města konané leden/únor 
2016 z důvodu, že Stavební bytové družstvo Vesna Úvaly, 
IČO: 26198506 nemá v souladu dokumentaci a statutárním 
orgánem a se zákonem
III.  ukládá
1.  Mgr. Patrikovi Šebestovi
1.  informovat Stavební bytové družstvo Vesna Úvaly, IČO: 
26198506 o tom, že aby bylo možné vést další jednání, je 
nutné dát do souladu se zákonem stanovy družstva, 
podrobení se novému občanskému zákonu, statutární 
zástupce družstva a doplnit obchodní rejstřík o účetní 
uzávěrku za rok 2014
Termín: 10.12.2015

24.11.2015 P. Šebesta                                      splněno, SBD 
informováno

565/2015 Žádost o finanční 
příspěvek Klubu přátel 
historie a přírody Úval a 
okolí

Usnesení č.R-565/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí
s přidělením příspěvku ve výši 3.000 Kč na pořízení 
záznamu  - besedy s paměníky květnových událostí (70 let 
výročí 2.světové války) Klubu přátel historie a přírody Úval a 
okolí
II.  ukládá
1.  vedoucí ekonomického odboru OE
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 31.12.2015

24.11.2015 OE příspěvek vyplacen



566/2015 Nabídka spolupráce 
společnosti TOVEK, 
spol.. s.r.o.

Usnesení č.R-566/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí se
spoluprácí se společnosti TOVEK, spol. s.r.o při vytvoření 
vzorového projektu pro společné řešení užití pomocného sw 
k vytvoření zanalostních základů z dat obsžených v IS úřadu 
a to jak pro potřeby rychlých přehledů vedení města , tak pro 
daší potřeby efektivní správy úřadu. Systém je určen 
středním a větším úřadům
II.  ukládá
1.  tajemnici úřadu
1.  realizaci tohoto usnesení

24.11.2015 tajemnice splněno - proběhlo několik 
jednání, po vzájemné 
dohodě spolupráce 
ukončena

Mimo řádná Rada m ěsta  Úvaly 30.11.2015

567/2015 Zápis z jednání Komise 
pro sport - návrh na 
vyhlášení 
Programových dotací na 
rok 2016

Usnesení č.R-567/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
zápis č.4/2015 z jednání Komise pro sport
II.  doporučuje
zastupitelstvu města Úvaly vyhlásit programové dotace pro 
rok 2016:
Neinvestiční podpora - provoz a údržba 2016
- objem finančních prostředků 800 000,- Kč
Neinvestiční podpora - pořádání jednorázových sportovních, 
kulturních a volnočasových akcí 2016
- objem finančních prostředků 100 000,- Kč
III.  konstatuje, že
předložený návrh na financování sportu pro rok 2017 není v 
souvislosti s připravovanými investičními akcemi města z 
finančních důvodů reálný
IV.  ukládá
1.  vedoucí odboru správního OSPR
1.  předložit materiál ve smyslu tohoto usnesení na nejbližší 
jednání zastupitelstva
Termín: 10.12.2015

30.11.2015 OSPR splněno - materiál 
předložen na jednání 
zastupitelstva dne 
10.12.2015



568/2015 Vydání územního 
opatření o stavební 
uzávěře - lokalita U 
Horoušánek

Usnesení č.R-568/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
informaci městského úřadu, odboru životního prostředí a 
územního rozvoje k návrhu vydání územního opatření o 
stavební uzávěře - lokalita U Horoušánek jako opatření 
obecné povahy podle § 172 a dalších zákona č. 500/2004 
Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„správní řád“)
II.  schvaluje
rozhodnutí o námitkách k návrhu územního opatření o 
stavební uzávěře
III.  vydává
v souladu s § 6 odst. 6 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v 
platném znění, za použití § 98 a § 99 stavebního zákona a § 
172 a následujících zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v 
platném znění, § 17 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější 
úpravě územního rozhodování, územního opatření a 
stavebního řádu, v platném znění územní opatření o 
stavební uzávěře - lokalita U Horoušánek
IV.  ukládá
1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního 
rozvoje OŽPÚR
1.  oznámit veřejnou vyhláškou podle § 25 správního řádu 
vydání opatření obecné povahy č. 1/2015 v souladu s § 173 
odst. 1 správního řádu a vyznačit jeho účinnost;
Termín: 7.1.2016
2.  poskytnout opatření obecné povahy č. 1/2015, opatřené 
záznamem o účinnosti, stavebnímu úřadu;
3.  zveřejnit opatření obecné povahy č. 1/2015 způsobem 
umožňujícím dálkový přístup;

30.11.2015 OŽPÚR předáno SÚ dne 
13.1.2016 čj: 
ŽPÚR/427/2016/Bre

569/2015 Schválení koncesní 
dokumentace na akci 
"Provozování 
městského koupaliště v 
Úvalech"

Usnesení č.R-569/2015
Rada města Úvaly
I.  doporučuje
1.  Zastupitelstvu města Úvaly
1.  schválit koncesní dokumentaci na akci "Provozování 
městského koupaliště v Úvalech"
II.  ukládá
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 10.12.2015

30.11.2015 OID koncesní dokumentace 
předložena vzzzm dne 
10.12.15



570/2015 Požadavek města ve 
věci akce 
"Rekonstrukce koridoru 
Běchovice - Úvaly"

Usnesení č.R-570/2015
Rada města Úvaly
I.  požaduje
,aby byla železniční stanice Úvaly podobně jako jiné 
významné dopravní uzly v ČR vybavena krytým přístřeškem 
na kola . S ohledem na architektonické provedení prostoru 
ŽST Úvaly doporučuje rada města použití přístřešku 
Reg215/315 (zástávkový přístřešek s oblou střechou) od 
společnosti mncité1 a.s., se sídlem Bílovice 519, 687 12 
Bílovice, IČ 276 70 864 dle vyobrazení v příloze tohoto 
usnesení v kapacitě pro 15 až 20 kol dle kapacity prostoru a 
navrhuje umístění tohoto přístřešku na místo, kde je kačírek 
u vstupu do podchodu na železniční stanici.
Zároveň město Úvaly požaduje, aby byly v rámci výše 
uvedené akce dodány stojany na kola k železniční stanici 
Úvaly od investora stavby "Rekonstrukce koridoru 
Běchovice - Úvaly". Správu železniční dopravní cesty, aby 
zajistila realizaci přístřešků na nástupišti "směr Kolín" na 
železniční stanici Úvaly a dodání stojanů na kola k 
železniční stanici Úvaly
II.  ukládá
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

30.11.2015 OID dne 11.12.2015 
požadavek zaslán na 
SŽDC panu Klofcovi

571/2015 Účelový finanční dar na 
sportovní a kulturní 
aktivity od společnosti 
Úvaly Development, 
s.r.o.

Usnesení č.R-571/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
přijetí učelového finančního daru ve výši 50.000,- Kč, který 
je určen na sportovní a kulturní aktivity v Úvalech od 
společnosti Úvaly Development, s.r.o., Na Žertvách 
2196/34, Praha 8 180 00, IČ: 62966308
II.  ukládá
1.  vedoucí ekonomického odboru OE
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

30.11.2015 OE přijetí finan. daru 
uskutečněno

572/2015 Přijetí věcného daru na 
akci  Rozsvícení 
vánočního stromu

Usnesení č.R-572/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
přijetí věcného daru, který je  účelově vázán na akci 
Rozsvícení vánočního stromu:
Petr Zámostný, IČO 15837581                                         4 
500,- Kč
II.  ukládá
1.  tajemnici úřadu
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

30.11.2015 tajemnice splněno



573/2015 Schválení Smlouvy o 
spolupráci mezi městy 
Úvaly a Brandýs nad 
Labem/Stará Boleslav

Usnesení č.R-573/2015
Rada města Úvaly
I.  doporučuje
schválit Smlouvu o spolupráci mezi městy Úvaly a Brandýs 
nad Labem/Stará Boleslav
II.  ukládá
1.  vedoucí ekonomického odboru OE
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

30.11.2015 OE smlouva podepsána 
10.12.2015

Rada města  Úvaly 15.12.2015

574/2015 Technické služby města 
Úvaly: návrh Ceníku 
služeb

Usnesení č. R-574/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
návrh Ceníku služeb pro rok 2016
II.  ukládá
1.  Mgr. Ing. Pavlíně Slavíkové
1.  připravit nový Ceník služeb v případě rozšíření činnosti 
Technických služeb města Úvaly
Termín: 31.12.2015

15.12.2015 TS Úvaly splněno - splněno, 
schváleno RM 24.7.2016



575/2015 Darovací smlouvy na 
akci "Rozsvícení 
vánočního stromu"

Usnesení č. R-575/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
darovací smlouvu 
 1. Petr Štěpánek, Palackého 1072, Úvaly ve výši 400,. Kč 
IČO 47045485 
 2. Michal Uchytil, Barákova 528, Úvaly ve výši 1 000,- Kč 
IČO 45110549
 3. ENERGOEKONOM, spol. s.r.o., Alešova 441, Úvaly ve 
výši 2 000,- Kč IČO 47535873
 4. FINALKOV, spol. s.r.o., Praha 3 ve výši 3 000,- Kč IČO 
28169417
 5. GENOS Gebhart Tomáš, Boženy Němcové, Úvaly ve 
výši 500,- Kč IČO 71374388
 6. ELÁN Realitní kancelář, Smetanova 240, Úvaly ve výši 
500,- Kč IČO 28946901
 7. Jiří Círus, Purkyňova 821, Úvaly ve výši 500,- Kč IČO 
13259016
 8. BELZA-GEO spol.s.r.o., Bezručova 540, Úvaly ve výši 1 
000,- Kč IČO 27231429
 9. KC Trans, spol. s.r.o., Škvorecká 871, Úvaly, ve výši 3 
000,- Kč IČO 27060551
10.Vladimír Novák, Pernerova 1850, Úvaly ve výši 1 000,- 
Kč IČO 67630383
11.Krutský spol.s.r.o., Škvorecká 871, Úvaly ve výši 3 000,- 
Kč IČO 25653504
12.Stavitelství Kroutil spol. s.r.o. . května 188, Úvaly ve výši 
1 500,- Kč IČO 27157351
13.Helena Fridrichová, Nerudova 110, Úvaly ve výši 400,- 
Kč IČO 69177759
14.BOS, spol. s.r.o. Purkyňova 109, Úvaly ve výši 3 000,- 
Kč IČO 45281521

15.12.2015 splněno, darovací smlouvy 
podepsány

576/2015 Generel zeleně - 
uzavření smlouvy o dílo

Usnesení č. R-576/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
uzavření smlouvy o dílo na zpracování generelu města 
Úvaly s Ing. Lukášem Šteflem, Ph.D., Zahradní architektura 
Jardins , Nerudova 747/6, 69145 Podivín, IČ: 87804565za 
celkovou cenu 115 000 Kč včetně DPH
II.  pověřuje
1.  starostu
1.  podpisem smlouvy
2.  vedoucího odboru životního prostředí a územního rozvoje 
OŽPÚR
1.  zajištění realizace tohoto usnesení
Termín: 12.1.2016

15.12.2015 OŽPÚR splněno - dne 22.12.2015 
byla smlouva podepsána



577/2015 Nájemní smlouva s 
Českým rybářským 
svazem

Usnesení č. R-577/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
smlouvu o nájmu a podnájmu pozemků uzavřenou s 
Českým rybářským svazem, z. s., místní organizace Úvaly, 
Pod Slovany 1960, 250 82 Úvaly, IČO: 006 63 271
II.  pověřuje
1.  starostu
1.  podpisem této smlouvy
2.  vedoucího odboru životního prostředí a územního rozvoje 
OŽPÚR
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 12.1.2016

15.12.2015 OŽPÚR smlouva s rybáři byla dne 
6.1.2016 podepsána

578/2015 Žádost o souhlas s 
provozováním 
soukromé školy

Usnesení č. R-578/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí
s provozováním soukromé 3.základní školy Heuréka, s.r.o. 
se sídlem Libochovičky 7, 273 42 na katastrálním území 
města Úvaly
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru správního OSPR
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 12.1.2016

15.12.2015 OSPR splněno -. žadatel 
vyrozuměn 28.12.2015 č.j. 
MEUV 14473/2015

579/2015 Zápisy z jednání komisí Usnesení č. R-579/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
- zápis č.13/2015 z jednání Komise pro kulturu a 
volnočasové aktivity
- zápis č.6/2015 z jednání Komise pro školství
- zápis č.12/2015 z jednání Redakční rady měsíčníku Život 
Úval
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru správního OSPR
1.  realizaci tohoto usnesení
Termín: 12.1.2016

15.12.2015 OSPR splněno - zápisy 
zveřejněny na webu města



580/2015 Využití finančních 
prostředků z 
dobrovolného příspěvku 
vybraného na akci 
Rozsvícení vánočního 
stromu

Usnesení č. R-580/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí
s využitím finančních prostředků ve výši 7794,- Kč 
získaných z dobrovolného příspěvku na akci Rozsvícení 
vánočního stromu na nákup audiotechniky - vybavení sálu v 
Centru volnočasových aktivit Petašedesátka v Riegerově 
ulici 65, Úvaly
II.  ukládá
1.  tajemnici úřadu
1.  realizaci tohoto usnesení
Termín: 31.3.2016

15.12.2015 tajemnice splněno, finanční 
prostředky využity

581/2015 Žádost o finanční 
příspěvek - Mámy v 
Úvalech z.s.

Usnesení č. R-581/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
přidělení finančního příspěvku ve výši 5000,- Kč pro Mámy v 
Úvalech, z.s., IČO 1918117, se sídlem Žižkova 423, Úvaly, 
příspěvek bude využit na spolufinancování akce Kašparní, 
která se bude konat 16.1.2016
II.  souhlasí
s uzavřením veřejnoprávní smlouvy ve smyslu tohoto 
usnesení a pověřuje starostu jejím podpisem
III.  ukládá
1.  vedoucí ekonomického odboru OE
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 12.1.2016

15.12.2015 OE veřejnoprávní smlouva 
uzavřena, příspěvek 
vyplacen

582/2015 Prodloužení nájemní 
smlouvy na bytové 
prostory v objektu 
města č.p.1095, 
Kollárova ul., Úvaly - 
S.H.

Usnesení č. R-582/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
uzavření nájemní smlouvy na byt č.7 s Stanislavem 
Hasmanem nar. 28.3.1981, bytem Kollárova č.p.1095, Úvaly 
na dobu určitou a to do 31.12.2016
II.  ukládá
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID
1.  realizaci tohoto usnesení
Termín: 12.1.2016

15.12.2015 OID smlouva č. 14121/15 
podepsána dne 
31.12.2015



583/2015 Prodloužení nájemní 
smlouvy na bytové 
prostory v objektu 
města č.p.181, 
Škvorecká ul., Úvaly - 
Z.Š.

Usnesení č. R-583/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
uzavření nájemní smlouvy na byt č.9 se Zdeňkou 
Štrynkovou nar.18.3.1976, bytem Škvorecká č.p.181, Úvaly 
na dobu určitou a to do 31.12.2016
II.  ukládá
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 12.1.2016

15.12.2015 OID smlouva č. 14124/15 
podepsána dne 
31.12.2015

584/2015 Prodloužení nájemní 
smlouvy na bytové 
prostory v objektu 
města č.p.181, 
Škvorecká ul. - B.U.

Usnesení č. R-584/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
uzavření nájemní smlouvy na byt č.8 s Blankou Urbanovou 
nar. 24.6.1944, bytem Škvorecká č.p.181, Úvaly na dobru 
určitou a to do 31.12.2016
II.  ukládá
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 12.1.2016

15.12.2015 OID smlouva č. 14125/15 
podepsána dne 
31.12.2015

585/2015 Prodloužení nájemní 
smlouvy na bytové 
prostory v objektu 
města č.p.527, Pražská 
ul., Úvaly - L.S.

Usnesení č. R-585/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
uzavření nájemní smlouvy na byt č.4 s Ladislavem Snětinou 
nar. 19.4.1976, bytem Pražská č.p.527, Úvaly na dobu 
určitou a to do 30.6.2016
II.  ukládá
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 12.1.2016

15.12.2015 OID : smlouva č. 14120/15 
podepsána dne 
31.12.2015

586/2015 Prodloužení nájemní 
smlouvy na bytové 
prostory v objektu 
města č.p.1347, ul. 
Prokopa Velikého, 
Úvaly - R.B.

Usnesení č. R-586/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
uzavření nájemní smlouvy na byt č.3 s Radkem Barochem 
nar. 1.5.1976, bytem Prokopa Velikého č.p.1347, Úvaly na 
dobu určitou a to do 31.12.2016
II.  ukládá
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 12.1.2016

15.12.2015 OID : smlouva č. 14123/15 
podepsána dne 
31.12.2015



587/2015 Prodloužení nájemní 
smlouvy na bytové 
prostory v objektu 
města č.p.1347, ul. 
Prokopa Velikého, 
Úvaly - A.N.

Usnesení č. R-587/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
uzavření nájemní smlouvy na byt č.1 s Alešem Novotným 
nar. 29.1.1971, bytem Prokopa Velikého č.p.1347, Úvaly na 
dobu určitou a to do 31.12.2016
II.  ukládá
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 12.1.2016

15.12.2015 OID : smlouva č. 14122/15 
podepsána dne 
31.12.2015

588/2015 Prodloužení nájemní 
smlouvy na bytové 
prostory v objektu 
města č.p.918, ul. 
Klánovická, Úvaly - F.E.

Usnesení č. R-588/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
uzavření nájemní smlouvy na byt č.1 s Františkem Ernestem 
nar. 6.9.1987, bytem Klánovická č.p.918, Úvaly na dobu 
určitou a to do 31.12.2016
II.  ukládá
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

15.12.2015 OID : smlouva č. 14119/15 
podepsána dne 
31.12.2015

589/2015 Prodloužení nájemní 
smlouvy - Dodatek č.1 
na bytové prostory v 
objektu města č.p.1347, 
ul. Prokopa Velikého, 
Úvaly - L.D.

Usnesení č. R-589/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
uzavření Dodatku č.1 nájemní smlouvy na byt č.15 s Lucií 
Doktorovou nar. 1.9.1977, bytem Prokopa Velikého 
č.p.1347, Úvaly na dobu určitou a to do 31.12.2016
II.  ukládá
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 12.1.2016

15.12.2015 OID smlouva č. 14116/15 
podepsána dne 
31.12.2015

590/2015 Prodloužení nájemní 
smlouvy - Dodatek č.1 
na bytové prostory v 
objektu města č.p.527, 
ul. Pražská, Úvaly - 
H.Č.

Usnesení č. R-590/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
uzavření Dodatku č.1 nájemní smlouvy na byt č.3 s Hanou 
Černou nar. 25.1.1949, bytem Pražská č.p.527, Úvaly na 
dobu určitou a to do 30.6.2016
II.  ukládá
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 12.1.2016

15.12.2015 OID smlouva č. 14114/15 
podepsána dne 
31.12.2015



591/2015 Prodloužení nájemní 
smlouvy - Dodatek č.3 
na bytové prostory v 
objektu města č.p.1347, 
ul. Prokopa Velikého, 
Úvaly - L.V.

Usnesení č. R-591/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
uzavření Dodatku č.3 nájemní smlouvy na byt č.6 s 
Lukášem Voňavkou nar. 10.7.1964, bytem Prokopa 
Velikého č.p.1347, Úvaly na dobu určitou a to do 30.6.2016
II.  ukládá
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 12.1.2016

15.12.2015 OID : smlouva č. 14115/15 
podepsána dne 
31.12.2015

592/2015 Prodloužení nájemní 
smlouvy - Dodatek č.2 
na bytové prostory v 
objektu města č.p.1096, 
ul. Kollárova, Úvaly - 
P.B.

Usnesení č. R-592/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
uzavření Dodatku č.2 nájemní smlouvy na byt č.1 s Petrou 
Bednarčíkovou nar. 9.12.1978, bytem Kollárova č.p.1096, 
Úvaly na dobu určitou a to do 31.12.2016
II.  ukládá
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

15.12.2015 OID : smlouva č. 14113/15 
podepsána dne 
31.12.2015

593/2015 Zrušení usnesení č. R-
167/2015 ze dne 
23.4.2015

Usnesení č. R-593/2015
Rada města Úvaly
I.  ruší
usnesení č. R-167/2015 ze dne 23.4.2015 ve znění:
Rada města Úvaly  
I.  vyhlašuje
poptávkové řízení na zpracování studie na akci "Vzdělávací 
centrum pro děti, mládež a dospělí v Úvalech" s 
předpokládanou hodnotou 140.000 Kč bez DPH (169.400 Kč 
včetně DPH), hrazeno z 3314 - 6121
II.  pověřuje
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci usnesení

15.12.2015 OID



594/2015 Zásady a technické 
podmínky pro zásahy 
do povrchů komunikací 
a pro provádění výkopů 
a zásypů rýh pro 
inženýrské sítě

Usnesení č. R-594/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
 zpracovaný manuál "Zásady a technické podmínky pro 
zásahy do povrchů komunikací a pro provádění výkopů a 
zásypů rýh pro inženýrské sítě"
II.  ukládá
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID
1.   dodržovat Zásady a technické podmínky pro zásahy do 
povrchů komunikací a pro provádění výkopů a zásypů rýh 
pro inženýrské sítě při opravě povrchů  při všech vyjádření 
OID a do rozhodnutí o zvláštním užívání komunikací

15.12.2015 OID manuál schválen

595/2015 Dodatek č.1 - doplněný 
o revizi na "Hrad Skara" 
- ke smlouvě č.15-99-
T007-0 - roční hlavní 
kontroly /revize/ herních 
prvků na dětských 
hřištích, které jsou v 
majetku města Úvaly

Usnesení č. R-595/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
uzavřením dodatku č.1 ke smlouvě č. 15-99-T007-0 - roční 
hlavní kontroly /revize/ herních prvků na dětských hřištích, 
které jsou v majetku města Úvaly se společností Tomovy 
parky - servis s.r.o. se sídlem Jeronýmova 557, 511 01 
Turnov, IČO 22798391. Cena se navyšuje o dětské hřiště 
"Hrad Skara" a celková cena činí 8.591,- Kč včetně DPH rok 
2016,2017 a celková cena 4.296,- Kč včetně DPH rok 
2018,2019 za 4 dětská hřiště /Rašínova, Parková zahrada, 
Mezi Slovany, Hrad Skara/
II.  ukládá
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 12.1.2016

15.12.2015 OID čj.14111/15 podepsáno 
dne 6.1.2016



596/2015 Účelový finanční dar na 
ekologické snížení 
hlukové emisní zátěže a 
související veřejně 
prospěšné aktivity ve 
městě Úvaly na 
rekonstrukci povrchu 
pozemní komunikace ul. 
Jeronýmova v Úvalech 
od společnosti 
GADIMMO spol. s r.o., 
Na viničních horách 
1837/24, Praha 6 - 
Dejvice

Usnesení č. R-596/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
přijetí účelového finančního daru ve výši 150.000,- Kč - rok 
2015, 150.000,- Kč - rok 2016, 150.000,- Kč - rok 2017, 
150.000,- Kč - rok 2018, který je určen na ekologické 
snížení hlukové emisní zátěže a související veřejně 
prospěšné aktivity ve městě Úvaly na rekonstrukci povrchu 
pozemní komunikace ul. Jeronýmova v Úvalech od 
společnosti GADIMMO spol. s r.o., se sídlem Na viničních 
horách č.p.1834/24, 160 00 Praha 6 - Dejvice, IČO 
63668980
II.  pověřuje
1.  starostu
1.  podpisem darovací smlouvy
III.  ukládá
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 30.1.2016

15.12.2015 OID usnesení zrušeno na RM 
12.4.16 usnesením R-
147/2016

597/2015 Vyhlášení 
poptávkového řízení - 
servis, pneuservis, 
technické kontroly a 
údržba služebních 
automobilů města Úvaly

Usnesení č. R-597/2015
Rada města Úvaly
I.  vyhlašuje
poptávkové řízení na servis, pneuservis, technické kontroly 
a údržbu služebních automobilů města Úvaly. 
Předpokládaná hodnota zakázky je 40.000,- Kč včetně DPH 
za rok
II.  pověřuje
1.  starostu
1.  kontrolou zadávací dokumentace poptávkového řízení
III.  ukládá
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 30.1.2016

15.12.2015 OID splněno, poptávka 
učiněna, nabídky 
nedoručeny, nové VŘ 
vyhlášeno v roce 2016



598/2015 Zápis z jednání 
dopravní komise ze dne 
18.11.2015

Usnesení č. R-598/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
zápis z jednání dopravní komise ze dne 18.11.2015
II.  nesouhlasí
1. s demontáží zpomalovacích prahů v ulici Jeronýmova z 
důvodu zachování zpomalení dopravy v této ulici. 
Zpomalovací prvky byly osazeny na základě podnětů 
občanů ze dne 15.4.2014
2. s osazením dopravní značky omezení rychlosti na 40 
km/h v ulici Jeronýmova, jelikož jsou zde již instalovány 
zpomalovací pruhy, které tuto rychlost upravují
3. s parkováním na chodníku v ulici Smetanova, jelikož se 
jedná o nepřehledný úsek s velkou frekvencí pohybu dětí, 
veřejný zájem zde převažuje nad podnikatelskými aktivitami
III.  ukládá
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID
1.  1. informovat písemně pana Drába o řešení dopravní 
situace v ulici Jeronýmova
2. informovat písemně podnikatelé v ulici Smetanova o 
situaci s parkováním na chodníku
Termín: 29.1.2016

15.12.2015 OID čj. 217,218/2016 - 
informace Smetanova ul., 
5.1. čj. 226/16 - odeslána 
informace p. Dráb ,

599/2015 Vyhlášení výběrového 
řízení na úpravu 
dešťového oddělovače v 
areálu původní ČOV

Usnesení č. R-599/2015
Rada města Úvaly
I.  ruší
výběrové řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na 
stavební práce "Úprava dešťového oddělovače v areálu 
původní ČOV"
II.  vyhlašuje
výběrové řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na 
stavební práce "Úprava dešťového oddělovače v areálu 
původní ČOV" dle vnitřní směrnice č. 2/2014 o zadávání 
veřejných zakázek malého rozsahu. Předpokládaná hodnota 
zakázky činí 290.000 Kč bez DPH, hrazeno z rozpočtu 
města 2321/38 - 5171
III.  pověřuje
1.  starostu
1.  města podpisem objednávky na stavební práce s 
vybraným uchazečem s nejnižší nabídkovou cenou
IV.  ukládá
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 12.1.2016

15.12.2015 OID splněno, provedly TS 
Úvaly v roce 2017



600/2015 Uzavření smlouvy o 
nájmu nemovitostí ve 
věci pronájmu 
nebytových prostor v 
objektu č.p.525, 
Pražská ulice, Úvaly - 
Mateřská školka

Usnesení č. R-600/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
uzavřením nájemní smlouvy na pronájem nebytových 
prostor v objektu č.p.525, Pražská ulice, Úvaly s paní 
Miladou Marouškovou, bytem 5.května č.1330/8, 140 00, 
Praha 4, paní Blankou Navrátilovou bytem Hakenova 1027, 
250 82, Úvaly a panem Ing.Ivanem Černým, bytem 
Štefánikova 1278, 250 82,Úvaly a městem Úvaly, se sídlem 
Pražská 276, Úvaly, IČO:240931, zastoupené Mgr.Petrem 
Boreckým za účelem provozováním mateřské školky Úvaly 
na dobu neurčitou. Nájemné činí 673 000,-Kč/rok
II.  pověřuje
1.  starostu
podpisem Smlouvy o nájmu nemovitostí ve věci pronájmu 
nebytových prostor v objektu č.p.525, Pražská ulice, Úvaly
III.  ukládá
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID
zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 12.1.2016

15.12.2015 OID smlouva čj. 14118/15 
podepsána  dne 16.12.15

601/2015 Žádost o snížení 
nájemného za pronájem 
části nebytových prostor 
v objektu č.p.527, 
Pražská ulice, Úvaly

Usnesení č. R-601/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
snížení nájemného za pronájem části nebytových prostor v 
objektu Pražská ulice, čp.527, Úvaly paní Ivaně Černé 
bytem Prokopa Velikého č.p.1378, Úvaly, IČO:67618430 
využívaný jako prodejna květin a dárečků. Výše nájemného 
se stanovuje na 5 000,-Kč/měs. na dobu určitou tj.do 
30.6.2015
II.  ukládá
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID
zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 12.1.2016

15.12.2015 OID smlouva čj.32/16 
podepsána dne 15.1.16



602/2015 Záměr pronájmu 
nebytových prostor 
1.NP a 2.NP objektu 
č.p.203, Smetanova 
ulice, Úvaly včetně 
přilehlých pozemků 
parc.č.1910, 1911, 1912 
a 1913, k.ú.Úvaly u 
Prahy

Usnesení č. R-602/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
vyhlášení záměru pronájmu nebytových prostor objektu 
Smetanova ul., č.p.203, Úvaly včetně pozemků 
parc.č.1910,1911,1912 a 1913 o celkové výměře 2 
407,61m² za účelem provozování školského zařízení
II.  jmenuje
výběrovou komisi v tomto složení: Blanka Viktorová, Petr 
Matura, Petr Borecký, Jana Tesařová, Ludmila Milerová
III.  ukládá
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID
zveřejnit záměr tohoto pronájmu ve smyslu §36 odst.1, 
zákona č.128/2000 Sb. v platném znění
Termín: 12.1.2016

15.12.2015 OID záměr čj. 339/16 vyvěšen 
11.1.2016

603/2015 Nový Domovní řád na 
bytové prostory v 
majetku města Úvaly 
doplněný o Předpis č. 
308/2015 Sb. - Nařízení 
vlády o vymezení pojmů 
běžná údržba a drobné 
opravy související s 
užíváním bytu

Usnesení č. R-603/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
nový Domovní řád na bytové prostory v majetku města 
Úvaly doplněný o Předpis č. 308/2015 Sb. - Nařízení vlády o 
vymezení pojmů běžná údržba a drobné opravy související s 
užíváním bytu dle NOZ. Toto Nařízení je platné od 
27.11.2015 a nabývá účinnosti od 1.1.2016
II.  ukládá
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 12.1.2016

15.12.2015 OID čj. 14109/15 podepsán 
dne 15.12.2015, 
uveřejněno na webu dne 
4.1.2016



604/2015 Veřejná zakázka - 
Zpracování analýzy 
stávající dopravně-
bezpečnostní situace a 
návrh dopravně-
inženýrských opatření 
ve městě Úvaly

Usnesení č. R-604/2015
Rada města Úvaly
I.  vyhlašuje
poptávkové řízení v souladu s vnitřní směrnicí č. 2/2014 o 
zadávání veřejných zakázek malého rozsahu na nákup 
služeb "Zpracování analýzy stávající dopravně-bezpečnostní 
situace a návrh dopravně-inženýrských opatření ve městě 
Úvaly". Předpokládaná hodnota zakázky je 240.000,- Kč bez 
DPH, tj. 290.400,- Kč. vč. DPH. Finanční prostředky nejsou 
zajištěny v rozpočtu města na r. 2016
II.  pověřuje
1.  starostu
1.  města podpisem objednávky na nákup služeb s 
vybraným uchazečem s nejnižší nabídkovou cenou
III.  ukládá
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 12.1.2016
2.  vedoucí ekonomického odboru OE
1.  zařadit finanční prostředky do RO č. 1 na rok 2016

15.12.2015 OID, OE smlouva podepsána dne 
22.2.2016 čj.2471/16

605/2015 Schválení kvalifikační 
dokumentace na akci 
"Provozování 
městského koupaliště v 
Úvalech"

Usnesení č. R-605/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
kvalifikační dokumentaci  na akci "Provozování městského 
koupaliště v Úvalech" zveřejněnou ve věstníku veřejných 
zakázek dne 27.11.2015. Kvalifikační dokumentace 
představuje soubor požadavků, dokumentů, údajů a 
technických a jiných podmínek Zadavatele nezbytných k 
podání žádosti o účast v koncesním řízení a k prokázání 
splnění požadované kvalifikace dodavatelů, kteří se uchází o 
účast v koncesním řízení
II.  ukládá
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 30.1.2016

15.12.2015 OID kvalifikační dokumentace 
schválena čj. 13384/15

606/2015 Směrnice č.3/2015 
Úprava písemností

Usnesení č. R-606/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
informaci o vydání Směrnice č.3/2015 Úprava písemností

15.12.2015



607/2015 Dohoda o vypořádání 
závázků

Usnesení č. R-607/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
uzavřením Dohody o vypořádání závázků mezi městem 
Úvaly, se sídlem Pražská 276, 250 82 Úvaly, IČ: 240931 a 
společností IMOS group s.r.o., se sídlem Tečovice 353, 763 
02 Zlín, IČ: 27756971
II.  pověřuje
1.  starostu
1.  podpisem smlouvy
III.  ukládá
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 31.12.2015

15.12.2015 OID smlouva sjednána a 
podepsána - vyřešeno.             
Koordinace postupu v 
rámci žaloby na MŽP proti 
nezákonnému rozhodnutí.

608/2015 Dohoda o finanční 
podpoře

Usnesení č. R-608/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
uzavřením Dohody o finanční podpoře mezi městem Úvaly, 
se sídlem Pražská 276, 250 82 Úvaly, IČ: 240931 a 
společností IMOS group s.r.o., se sídlem Tečovice 353, 763 
02 Zlín, IČ: 27756971
II.  ukládá
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID
1.  zajistitrealizaci tohoto usnesení
Termín: 31.12.2015
III.  pověřuje
1.  starostu
1.  podpisem smlouvy

15.12.2015 OID smlouva sjednána a 
podepsána.

609/2015 Vyvěšování vlajek Usnesení č. R-609/2015
Rada města Úvaly
I.  rozhodla
, že v případě vyvěšení státní vlajky bude zároveň s ní 
vyvěšena vlajka obce a vlajka Evropské unie v souladu s § 8 
Zákona č. 352/2001 Sb., v platném znění, o užívání státních 
symbolů České republiky, v platném znění

15.12.2015 OSPR splněno- vlajky visí stále



Zastupitelstvo m ěsta Úvaly  Číslo materiálu: MZ-1022-2018
Materiál k projednání Zařazen na:  20.9.2018
 

059TED0000001.DOT 

Věc: Zpráva o provedení kontroly dle usnesení KV- 1/1 7 - Kontrola 
plnění usnesení rady za rok 2015 

 

MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ:  Mgr.  Vojtěch Dvořáček, zastupitel 

   

   

PODSTATA PROJEDNÁVANÉ VĚCI: 
Zastupitelstvu je předkládána Zpráva o provedení kontroly dle usnesení KV- 1/17 - Kontrola plnění 
usnesení rady za rok 2015. 
 
 

DOPAD NA ROZPOČET: Usnesení nemá vliv na rozpočet města  
 
 

NÁVRH USNESENÍ: 

Zastupitelstvo m ěsta Úvaly   

I.  bere na v ědomí 
zprávu kontrolního výboru dle usnesení KV-1/17 - Kontrola plnění usnesení rady za rok 2015 
 

 

Výsledek hlasování: 

  PRO   PROTI   ZDRŽEL SE  
 
 
 

PŘÍLOHY: 

 Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - Zpráva o provedení kontroly dle usnesení  
KV- 1/17 - Kontrola plnění usnesení rady za rok 2015 
   

ZPRACOVAL:  Jitka Hamouzová, vedoucí odboru správního OSPR 

 
 
  



Kontrolní výbor zastupitelstva města Úvaly 
 

1/1 

Zpráva o provedení kontroly 
dle Usnesení KV- 1/17 

Kontrola pln ění usnesení rady města za rok 2015 
 
Kontrola ukončena dne 14. 08. 2018 
Kontrolou pověřen člen Kontrolního výboru a Zastupitelstva města Jan Černý 
 
Za rok 2015 bylo projednáno 609 usnesení na 26 jednáních rady, 18 jednání bylo řádných  
a 8 mimořádných.  Splněných usnesení je 581, 13 usnesení nebylo přijato a 15 jich bylo 
zrušeno. Splnění žádného usnesení netrvá.  
 
Splněná usnesení: 
R-1/2015 až R-5/2015, R-7/2015 až R-29/2015, R-32/2015 až R-66/2015, R-68/2015 až R-
84/2015, R-86/2015 až R-95/2015, R-97/2015, R-99/2015 až R-107/2015, R-109/2015 až R-
163/2015, R-165/2015 až R-166/2015, R-168/2015 až R-210/2015, R-212/2015 až R- 
245/2015, R-247/2015 až R-257/2015, R-259/2015 až R-263/2015, R-265/2015 až R-
287/2015, R- 289/2015 až R-296/2015, R-298/2015 až R-329/2015, R-331/2015 až R-
382/2015, R-384/2015 až R-410/2015, R-412/2015 až R-421/2015, R-423/2015 až R-
463/2015, R-465/2015 až R-468/2015,R-470/2015 až R-485/2015, R-487/2015 až R-
516/2015, R-518/2015 až R-521/2015, R-523/2015 až R-537/2015, R-539/2015 až R-
551/2015, R-553/2015 až R-595/2015, R-597/2015 až R-609/2015 
 
Nepřijatá usnesení: 
R-30/2015 až R-31/2015, R-67/2015, R-85/2015, R-96/2015, R-98/2015, R-108/2015, R-
211/2015, R-330/2015, R-469/2015, R-517/2015, R-538/2015, R-552/2015 
 
 
Zrušená usnesení: 
R-6/2015, R-164/2015,  R-167/2015, R-246/2015, R-258/2015, R-264/2015, R-288/2015, R-
297/2015, R-383/2015, R-411/2015, R-422/2015, R-464/2015, R-486/2015, R-522/2015, R-
596/2015  
 
 
Zpracoval: Ing. Jan Černý, člen KV 
Datum: 14.8.2018 
 
 
Vzhledem k výše uvedenému navrhuji následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města Úvaly bere na vědomí kontrolní zprávu dle usnesení KV- 1/2017  - 
Kontrola plnění usnesení rady města za rok 2015.  

 
V Úvalech dne  14.8.2018 
 
 
Jan Černý 
 
Vyjádření a podpisy příslušných pracovníků MěÚ Úvaly: 
Jana Tesařová, vedoucí úřadu – bez připomínek 



číslo 
usnesení

Věc Přesné zn ění usnesení Datum Uloženo 
komu 
(odbor) 

spln ěno/dne

Rada města  Úvaly 13.1.2015

1/2015 Návrh ceny vodného a 
stočného na rok 2015

Usnesení č.R-1/2015
Rada města Úvaly
I.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  připravit a vyhotovit závazné stanovisko města ve věci 
stanovení ceny vodného a stočného mediátorem zvoleným 
oběmi stranami
2.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 9.1.2015
II.  doporučuje
1.  Zastupitelstvu města Úvaly
1.  schválit cenu vodného a stočného na rok 2015 ve výši 
voda pitná = 35,56 Kč vč.DPH a voda odpadní 45,61 Kč vč. 
DPH
Termín: 19.2.2015

13.1.2015 OID 2.2.2015 : cena vodného  
a stočného schválena na 
VZZM dne 22.1. 
usnesením Z-3/2015 - 
splněno

2/2015 Smlouva o budoucí 
smlouvě o zřízení 
věcného břemene a 
smlouva o zajištění 
přeložky plynárenského 
zařízení a úhradě 
nákladů s ní 
souvisejících, RWE 
GasNet, s.r.o. - 
„Rekonstrukce 
komunikací v Úvalech - 
Guth-Jarkovského“

Usnesení č.R-2/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí
s uzavřením smlouvy o zajištění přeložky plynárenského 
zařízení a úhradě nákladů s ní souvisejících (318.230 Kč) se 
společností RWE GasNet, s.r.o. z důvodu realizace akce 
„Rekonstrukce komunikací v Úvalech - Guth-Jarkovského“ 
po zapracování připomínek právníka města
II.  pověřuje
1.  starostu
1.  města podpisem smlouvy o zajištění přeložky 
plynárenského zařízení a úhradě nákladů s ní souvisejících 
se společností RWE GasNet, s.r.o
III.  doporučuje
1.  Zastupitelstvu města Úvaly
1.  schválit smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene se společností RWE GasNet, s.r.o. z důvodu 
realizace akce „Rekonstrukce komunikací v Úvalech - Guth-
Jarkovského“ po zapracování připomínek právníka města
IV.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  města zajistit realizaci tohoto usnesení (vedoucí OID)
Termín: 10.2.2015

13.1.2015 OID 29.2.2016 : smlouva o 
přeložce podepsána dne 
14.1.2016, čj.2021/16. 
Smlouva o VB podepsána 
dne 14.1.16 čj. 2019/16-
splněno

PŘEHLED  USNESENÍ
RADA  MĚSTA  2015



3/2015 Smlouva o budoucí 
smlouvě o zřízení 
věcného břemene a 
smlouva o zajištění 
přeložky plynárenského 
zařízení a úhradě 
nákladů s ní 
souvisejících, RWE 
GasNet, s.r.o. - 
„Rekonstrukce 
komunikací v Úvalech - 
Denisova ulice“

Usnesení č.R-3/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí
s uzavřením smlouvy o zajištění přeložky plynárenského 
zařízení a úhradě nákladů s ní souvisejících (257.730 Kč) se 
společností RWE GasNet, s.r.o. z důvodu realizace akce 
„Rekonstrukce komunikací v Úvalech - Denisova ulice“ po 
zapracování připomínek právníka města
II.  pověřuje
1.  starostu
1.  města podpisem smlouvy o zajištění přeložky 
plynárenského zařízení a úhradě nákladů s ní souvisejících 
se společností RWE GasNet, s.r.o
III.  doporučuje
1.  Zastupitelstvu města Úvaly
1.  schválit smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene se společností RWE GasNet, s.r.o. z důvodu 
realizace akce "Rekonstrukce komunikací v Úvalech - 
Denisova ulice" po zapracování připomínek právníka města
IV.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  města zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 10.2.2015

13.1.2015 OID 29.2.2016 : smlouva o 
přeložce podepsána dne 
14.1.16 čj. 2033/16. 
Smlouva o VB podepsána 
dne 14.1.2016 čj. 2044/16-
splněno

4/2015 Dodatek č. 1 na rok 
2015 - Smlouvy o 
výkupu elektřiny- 
fotovoltaická elektrárna, 
nám. Arnošta z 
Pardubic 8

Usnesení č.R-4/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
uzavření Dodatku č. 1 na rok 2015 o výkupu elektřiny ke 
smlouvě č. 02947/2013/PR mezi společností ČEZ Prodej, 
s.r.o. se sídlem Duhová 1/425, Praha 4 (vykupující) a 
městem Úvaly (výrobce) - přebytky vyrobené fotovoltaickou 
elektrárnou umístěnou na střeše základní školy, nám. 
Arnošta z Pardubic č. 8 Úvaly
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: ihned

13.1.2015 OID 26.1.2015 : čj. 357/2015 
dne 14.1.2015 podepsána



5/2015 Pronájem nebytových 
prostor v objektu 
čp.844, Jiráskova ulice, 
Úvaly

Usnesení č.R-5/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
pronájem nebytových prostor v objektu čp.844, Jiráskova 
ulice, Úvaly panu Josefu Ajglovi, IČ:01086162 za podmínky, 
že nájemce na své náklady provede stavební úpravy a 
zajistí podklady pro změnu užívání nebytových prostor za 
účelem provozování výroby, obchodu a služeb na dobu 
určitou a to do 31.12.2016. Nájemné činí 11 400,-Kč/měs., 
za podmínek, že do smlouvy bude zakomponováno, že 
nájemce provede veškeré stavební úpravy spojené se 
změnou užívání předmětu nájmu na vlastní náklady a bez 
nároku na jejich kompenzaci a to ani částečnou ze strany 
pronajímatele
II.  souhlasí
s provedením stavebních prací v nebytovém prostoru 
čp.844, Jiráskova ulice, Úvaly, které budou uskutečněny 
nájemcem na vlastní náklady
III.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
zajisti vyhotovení nájemní smlouvy ve smyslu tohoto 
usnesení od 1.2.2015 do 31.12.2016
Termín: 31.1.2015
2.  starostovi

13.1.2015 OID 16.2.2015 : smlouva 
čj.1085/2015 podepsána 
dne 13.2.2015, prostory 
téhož dne předány -
splněno

6/2015 Pronájem obecního bytu 
č.6 s rekonstrukcí, 
ul.Prokopa Velikého 
č.p.1346, Úvaly

Usnesení č.R-6/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
s uzavřením nájemní smlouvy na byt č.6 s rekonstrukcí, ul. 
Prokopa Velikého č.p.1346, Úvaly panu Jiřímu Krutskému, 
bytem Roháčova 1748, Úvaly za podmínek, že rozsah prací 
uvedených v záměru města bude proveden v max.výši do 
190.000,- Kč s tím, že tržní nájemné se stanovuje ve výši 
115,- Kč/m2 za měsíc
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 31.1.2015

13.1.2015 OID 10.3.2015 zrušeno 
usnesením R-128/2015

7/2015 Informace - stav 
bytového fondu města 
Úvaly

Usnesení č.R-7/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
informaci o stavu bytového fondu města Úvaly

13.1.2015



8/2015 Možnost koupě objektu 
čp. 12 v Riegerově ulici 
v Úvalech

Usnesení č.R-8/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
informaci ve věci možnosti koupě areálu čp. 12 v Riegerově 
ulici v Úvalech
II.  ukládá
1.  starostovi
1.  zajistit další kroky k možné koupi objektu čp. 12
Termín: 10.2.2015

13.1.2015 OID 6.3.2015 : dne 2.3.2015 
podepsána kupní 
smlouva. 27.1.2015 
předloženo RM

9/2015 Výběr dodavatele na 
stavební práce na akci  
"Zateplení objektu čp. 
897, Riegerova v 
Úvalech

Usnesení č.R-9/2015
Rada města Úvaly
I.  rozhodla
1.  v souladu s doporučením hodnotící komise při posouzení 
nabídek v souladu s ustanovením § 76 odst. 1 zákona 
vyloučit uchazeče BARACOM a.s., Kolmá 11, 190 00 Praha 
9, Akciová společnost, a to z následujícího důvodu:
Zadavatel v zadávací dokumentaci stanovuje povinnost 
uchazeče předložit ve své nabídce výkazy výměr  - 
uznatelné a neuznatelné náklady. Na základě výkazů měla 
být stanovena celková nabídková cena. Uchazeč ve své 
nabídce nepředložil oceněný výkaz výměr - neuznatelné 
náklady SO01. Uchazeč nesplnil podmínky stanovené 
zadávací dokumentací
2.  v souladu s doporučením hodnotící komise při posouzení 
kvalifikace v souladu s ustanovením § 59 zákona vyloučit 
dodavatele BULDING-LT s.r.o., Marie Pomocné 309/42, 412 
01 Litoměřice, Společnost s ručením omezeným, a to z 
následujícího důvodu:
Uchazeč ve své nabídce předložil k prokázání splnění 
technického kvalifikačního předpokladu dle § 56 odst. 3 
písm. a) seznam stavebních zakázek realizovaných 
dodavatelem v posledních 5 letech spolu s referenčními 
listy, ze kterých nevyplýval požadavek na realizaci zateplení 
v min. hodnotě 4, 5 mil. Kč bez DPH. Dále uchazeč ve své 
nabídce předložil Seznam stavebních prací, které doložil 
referencemi. Názvy stavebních prací uvedených v Seznamu 
neodpovídaly referencím. Hodnotící komise vyzvala 
uchazeče 19. 12. 2014 k písemnému objasnění 
předložených informací či dokladů nebo předložení dalších 
informací či dokladů prokazující splnění kvalifikace. Lhůta 
pro předložení písemného objasnění byla do 29. 12. 2014 

13.1.2015 OID smlouva podepsána, 
práce již provedeny- 
splněno



10/2015 Upravení nájemního 
vztahu s p. Lukášem 
Voňavkou na byt č.6, ul. 
Prokopa Velikého 
č.p.1347. Úvaly

Usnesení č.R-10/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
uzavřením nové nájemní smlouvy s p. Lukášem Voňavkou 
byt č.6, Prokopa Velikého č.p.1347, Úvaly na dobu určitou a 
to od 13.1.2015 do 13.4.2015
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 31.1.2015
Termín: ihned

13.1.2015 OID 6.3.2015 : smlouva č.j. 
1192/2015 a podepsána 
18.2.2015

11/2015 Informace Základní 
školy Úvaly, okres 
Praha-východ - smlouvy 
o výpůjčce

Usnesení č.R-11/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
informaci o smlouvách o výpůjčce, které uzavřela Základní 
škola Úvaly, okres Praha-východ:
- Lenka Krutská, budova B - tělocvična 
- Olga Fernando, IČO 71736361 - budova B, učebna č. 23 
- Jitka Martinovská, budova B - tělocvična
- Bc. Jan Krejsová, IČO 49396960, budova C1, učebna č.8
- Mgr. Růžena Kondelíková, budova B, učebna č. 22
- Mgr. Marcela Havelková, budova B, učebna č. 2-1
- Mgr. Hana Korbelová, budova B, učebna č. 2-4
- Mgr. Kateřina Syslová, budova A, učebna 2-4
- Karel Šochman, budova B - tělocvična
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru správního OSPR
1.  realizaci tohoto usnesení
Termín: 10.2.2015

13.1.2015 OSPR 18.1.2015 : ředitel ZŠ 
vyrozuměn 18.1.2015 č.j. 
MEUV 1069/2015

12/2015 Žádost o finanční 
příspěvek na provoz 
zařízení

Usnesení č.R-12/2015
Rada města Úvaly
I.  nesouhlasí
s poskytnutím finančního příspěvku HANDICAP CENTRUM 
SRDCE, o.p.s., Ostende 87/II, 290 80 Poděbrady, IČ 
27576612 na provoz týdenního stacionáře, který navštěvuje 
občan Úval ve výši 3000,-Kč
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru správního OSPR
1.  vyrozumět žadatele ve smyslu tohoto usnesení
Termín: 10.2.2015

13.1.2015 OSPR splněno - žadatel 
vyrozuměn 4.2.2015 č.j. 
MEUV 1285/2015



13/2015 Informace Základní 
školy Úvaly, okres 
Praha-východ - přijetí 
finančního daru účelově 
neurčeného

Usnesení č.R-13/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
informaci o přijetí finančního daru účelově neurčeného, který 
přijala Základní škola Úvaly, okres Praha-východ:
- Ing. Otakar Kus Prague Trading Travel, IČO 71983376 ve 
výši 1 000,- Kč
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru správního OSPR
1.  realizaci tohoto usnesení
Termín: 30.1.2015

13.1.2015 OSPR splněno - ředitel ZŠ 
vyrozuměn 18.1.2015 č.j. 
MEUV 1069/2015

14/2015 Zápis z jednání 
redakční rady 
měsíčníku Život Úval

Usnesení č.R-14/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
- zápis č.1/2015 z jednání redakční rady měsíčníku Život 
Úval
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru správního OSPR
1.  realizaci tohoto usnesení
Termín: 30.1.2015

13.1.2015 OSPR splněno - zápis zveřejněn 
na webových stránkách

15/2015 Smlouva o nájmu 
zařízení sloužícího k 
měření rychlosti

Usnesení č.R-15/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí
s uzavřením smlouvy o nájmu zařízení sloužícího k měření 
rychlosti mezi městem Úvaly a Gornex s.r.o., IČO 
27881598, se sídlem V Domcích 60/20, 162 00 Praha 6
II.  pověřuje
1.  starostu
1.  podpisem smlouvy
III.  ukládá
1.  tajemnici úřadu
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 10.2.2015

13.1.2015 tajemnice splněno - smlouva č.j. 
MEUV 884/2015 
podepsána 26.1.2015



16/2015 Členství v komisích Usnesení č.R-16/2015
Rada města Úvaly
I.  jmenuje
členy komisí:
Šárka Lorencová, Miroslava Drozdová, Petra Fuxová - 
komise pro školství 
PaeDr. Lada Holubová - komise pro kulturu a volnočasové 
aktivity
Ing. Petr Bambas -  komise pro městské části
Jaroslav Špaček - komise pro sport
Ing. Peter Kytlica - komise pro dopravu
II.  ukládá
1.  tajemnici úřadu
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 30.1.2015

13.1.2015 tajemnice splněno - členové 
vyrozuměni 14.1.2015, č.j. 
MEUV 412/2015

17/2015 Souhlas rady města s 
nominací člena 
zastupitelstva města 
Vojtěcha Dvořáčka na 
pozici člena KISMO

Usnesení č.R-17/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí
s nominací Mgr. Vojtěcha Dvořáčka, člena zastupitelstva 
Města Úvaly, na pozici člena Komise pro informatiku Svazu 
měst a obcí ČR
II.  ukládá
1.  tajemnici úřadu
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

13.1.2015 tajemnice splněno - Mgr.Dvořáček 
vyrozuměn 20.1.2015 č.j. 
MEUV 675/2015

18/2015 Koncepce Městské 
policie Úvaly

Usnesení č.R-18/2015
Rada města Úvaly
I.  doporučuje
II.  ukládá
1.  tajemnici úřadu
1.  předložit materiál ve smysu tohoto usnesení na nejbližší 
jednání zastupitelstva
Termín: 22.1.2015

13.1.2015 tajemnice splněno - předloženo na 
ZM dne 22.1.2015

19/2015 Veřejnoprávní smlouva - 
výkon činnosti Městské 
policie Úvaly na území 
městyse Škvorec

Usnesení č.R-19/2015
Rada města Úvaly
I.  doporučuje
1.  Zastupitelstvu města Úvaly
1.  schválit veřejnoprávní smlouvu, která bude uzavřena s 
účinností od 1.3.2015 mezi městem Úvaly, IČ 00240931 a 
městysem Škvorec, IČ 00240869 na výkon činnosti Městské 
policie Úvaly na území městyse Škvorec na dobu neurčitou 
za úhradu 500 000,- Kč a kalendářní rok
II.  ukládá
1.  tajemnici úřadu
1.  předložit materiál ve smyslu tohoto usnesení na nejbližší 
jednání zastupitelstva

13.1.2015 tajemnice splněno - předloženo na 
ZM dne 22.1.2015



20/2015 Veřejnoprávní smlouva - 
výkon činnosti Městské 
policie Úvaly na území 
obce Zlatá

Usnesení č.R-20/2015
Rada města Úvaly
I.  doporučuje
1.  Zastupitelstvu města Úvaly
1.  schválit veřejnoprávní smlouvu, která bude uzavřena s 
účinností od 1.3.2015 mezi městem Úvaly, IČ 00240931 a 
obcí Zlatá, IČ 00472131 na výkon činnosti Městské policie 
Úvaly na území obce Květnice na dobu neurčitou za úhradu 
50 000,- Kč a kalendářní rok
II.  ukládá
1.  tajemnici úřadu
1.  předložit materiál ve smyslu tohoto usnesení na nejbližší 
jednání zastupitelstva

13.1.2015 tajemnice splněno - předloženo na 
ZM dne 22.1.2015

21/2015 Veřejnoprávní smlouva - 
výkon činnosti Městské 
policie Úvaly na území 
obce Květnice

Usnesení č.R-21/2015
Rada města Úvaly
I.  doporučuje
1.  Zastupitelstvu města Úvaly
1.  schválit veřejnoprávní smlouvu, která bude uzavřena s 
účinností od 1.3.2015 mezi městem Úvaly, IČ 00240931 a 
obcí Květnice, IČ 00640042 na výkon činnosti Městské 
policie Úvaly na území obce Květnice na dobu neurčitou za 
úhradu 100 000,- Kč a kalendářní rok
II.  ukládá
1.  tajemnici úřadu
1.  předložit materiál ve smyslu tohoto usnesení na nejbližší 
jednání zastupitelstva

13.1.2015 tajemnice splněno - předloženo na 
ZM dne 22.1.2015

22/2015 Zastupování města na 
jednáních tvorby  
Strategie k 
Integrovaným územním 
investicím (ITI)

Usnesení č.R-22/2015
Rada města Úvaly
I.  stanovuje
že zástupci za město Úvaly při tvorbě Strategie k 
Integrovaným územním investicím (ITI) budou: 
- Petr Borecký, hlavní koordinátor  
- Jana Tesařová, kontaktní osoba
- Bc. Petr Matura, pracovní skupina pro dopravu
- Ing. arch. Martina Bredová, pracovní skupina pro životní 
prostředí
- Ing. Ludmila Milerová, pracovní skupina pro školství
II.  ukládá
1.  tajemnici úřadu
1.  realizaci tohoto usnesení
Termín: 10.2.2015

13.1.2015 tajemnice splněno - zástupci města 
vyrozuměni emailem dne 
14.1.2015



23/2015 Smlouva o udělení 
Licence a podpoře 
provozu Programového 
vybavení Radnice 
VERA

Usnesení č.R-23/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
uzavření Smlouvy o udělení Licence a podpoře provozu 
Programového vybavení Radnice VERA mezi městem Úvaly 
a VERA, spol. s r.o., IČO 62587978, se sídlem Lužská 2, 
Praha 6-Vokovice (evidenční program pro Městskou policii 
Úvaly)
II.  pověřuje
1.  starostu
1.  podpisem smlouvy
III.  ukládá
1.  tajemnici úřadu
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 18.2.2015

13.1.2015 tajemnice splněno - smlouva 
podepsána 13.1.2015, č.j. 
MEUV 1695/2015

24/2015 Změna zástupce města 
v Region Pošembeří 
o.p.s.

Usnesení č.R-24/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí
s určením zástupců města Úvaly v Region Pošembeří o.p.s.: 
- Petr Borecký, člen správní rady
- JUDr. Ing. Petr Petržílek PhD., člen programového výboru
II.  ukládá
1.  tajemnici úřadu
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 19.2.2015

13.1.2015 tajemnice splněno - potvrzení 
odesláno emailem dne 
26.1.2015

25/2015 Informace o umístění 
stacionárních 
úsekových měřiců 
rychlosti projíždějících 
vozidel

Usnesení č.R-25/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
informaci o umístění úsekových měřičů rychlosti ve městě 
Úvaly na silnici  I/12 a II/101
II.  ukládá
1.  starostovi
1.  pokračovat v realizaci umístění a zahájení provozu 
úsekových měřičů rychlosti ve městě
Termín: 19.2.2015

13.1.2015 OID úsekové měřiče 
naistalovány, funkční - 
splněno

26/2015 Stanovení zapisovatele 
Pracovní skupiny rady 
města pro Vzdělávací 
centrum pro děti a 
mládež v Úvalech

Usnesení č.R-26/2015
Rada města Úvaly
I.  stanovuje
že členka Pracovní skupiny rady města pro Vzdělávací 
centrum pro děti a mládež v Úvalech Ing. arch. Martina 
Bredová bude současně vykonávat i funkci zapisovatele.

13.1.2015 splněno



27/2015 Jmenování zástupců 
města do pracovní 
skupiny Pro výstavbu 
R12

Usnesení č.R-27/2015
Rada města Úvaly
I.  jmenuje
zástupce města Úvaly do pracovní skupiny Pro výstavbu 
R12:
- Petr Borecký, starosta města
v případě absence starosty  zastupuje Bc. Petr Matura
II.  ukládá
1.  tajemnici úřadu
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 10.2.2015

13.1.2015 tajemnice splněno - informace o 
jmenování zástupců 
odeslána 20.1.2015, č.j. 
MEUV 677/2015

28/2015 Poskytnutí dotace TJ 
Sokol Úvaly se sídle 
Arnošta z Pardubic 
čp.196, 250 82, Úvaly 

Usnesení č.R-28/2015
Rada města Úvaly
I.  doporučuje
1.  Zastupitelstvu města Úvaly
schválit poskytnutí dotace TJ Sokol Úvaly se sídle Arnošta z 
Pardubic čp.196, 250 82, Úvaly ve výši 2 mil.Kč na výstavbu 
sportovní haly zejména na generální opravu povrchu na 
zastřešeném házenkářském hřišti
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 19.2.2015

13.1.2015 EO splněno - předloženo na 
ZM

29/2015 Uzavření nové nájemní 
smlouvy mezi Městem 
Úvaly a TJ Sokol Úvaly

Usnesení č.R-29/2015
Rada města Úvaly
I.  doporučuje
1.  Zastupitelstvu města Úvaly
souhlasit s uzavřením nové nájemní smlouvy mezi městem 
Úvaly se sídlem Pražská čp.276, Úvaly, IČ:240931 a 
Tělovýchovnou jednotou Sokol Úvaly se sídlem Arnošta z 
Pardubic čp.164, 250 82, Úvaly, IČ:64934781
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
zajisti realizaci tohoto usnesení

13.1.2015 OID splněno-předloženo na ZM

Rada města  Úvaly 27.1.2015



30/2015 Měření azbestu v hale 
č. 3 v areálu objektu čp. 
897 v Riegerově ulici v 
Úvalech

Usnesení č.R-30/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
informaci o možném výskytu azbestu v hale č. 3 v areálu 
objektu čp. 897 v Riegerově ulici v Úvalech
II.  souhlasí
ALT 1:
s objednáním měření azbestu v prostorách haly v 1.NP a 
2.NP u Ing. Zoji Guschlové, Ph. D v hodnotě 104.000 Kč 
bez DPH (125.840 Kč včetně DPH), hrazeno z rozpočtu 
3639 - 6121

ALT 2:
s objednáním měření azbestu v prostorách haly v 2.NP u 
Ing. Zoji Guschlové, Ph. D v hodnotě 58.500 Kč bez DPH 
(70.785 Kč včetně DPH, hrazeno z rozpočtu 3639 - 6121
III.  ukládá
1.  Iloně Reicheltové, vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

27.1.2015 OID usnesení nebylo přijato

31/2015 Pronájem části 
nebytových prostor v 
přízemí objektu čp.897, 
Riegerova ulice, Úvaly

Usnesení č.R-31/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
a) pronájmem části nebytového prostoru v objektu čp.897, 
Riegerova ulice Úvaly panu Jaroslavu Junkovi, IČ:44725477 
za podmínky, že nájemce na své náklady provede úpravu 
prostor včetně celkové rekonstrukce elektroinstalace a 
zajistí podklady pro změnu užívání nebytových prostor za 
účelem zkušebny na dobu určitu a to do 31.12.2020
b, doplněním ustanovení do nájemní smlouvy, že pokud 
bude pronajímatelem dána výpověď předmětu nájmu z 
veřejného zájmu, má nájemce nárok na vrácení poměrné 
části vynaložených investic
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
zajistit realizaci usnesení

27.1.2015 OID usnesení nebylo přijato



32/2015 Výběrové řízení na 
stavební práce na akci 
"Úprava lesních cest a 
přilehlého okolí"

Usnesení č.R-32/2015
Rada města Úvaly
I.  vyhlašuje
výběrové řízení na stavební práce na akci "Úprava lesních 
cest a přilehlého okolí". Předpokládaná hodnota zakázky na 
stavební práce je 1.266.021 Kč bez DPH (1.531.885 Kč 
včetně DPH)
II.  jmenuje
členy sloučené komise a náhradníky pro otevírání obálek a 
hodnocení cenových nabídek ve složení na stavební práce 
na akci "Úprava lesních cest a přilehlého okolí":
- členové: Dr. Vítězslav Pokorný, Miroslav Kolařík, Mgr. 
Vojtěch Dvořáček, Ing. arch. Martina Bredová, JUDr. Ing. 
Petr Petržílek Ph.D
- náhradníci: Petr Matura, Anežka Růžičková, Adriana 
Bednarčíková, Eva Kopecká, Jitka Hamouzová, Jana 
Tesařová, Ilona Reicheltová
III.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 10.2.2015

27.1.2015 OID 4.5.2015 : výběrové řízení 
vyhlášeno a dodavatel 
vybrán

33/2015 Prověření a vytýčení 
stávající kabelové sítě 
veřejného osvětlení - 
Úvaly lokalita K Hájovně 
III

Usnesení č.R-33/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
objednáním opravy, dokončení a zprovoznění zařízení 
veřejného osvětlení v lokalitě K Hájovně III. u firmy Eltodo 
Citelum s.r.o., IČ: 25751018 dle cenové nabídky ve výši 
149.987,- Kč vč. DPH
II.  pověřuje
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 19.2.2015

27.1.2015 OID 1.6.2015 : obj. č. 165/2015  
č.j.5813/2015 odeslána 
dne 27.5.2015



34/2015 Smlouva o uzavření 
budoucí smlouvy a 
zřízení věcného 
břemene - služebnosti a 
smlouvu o právu 
provést stavbu č. IV-12-
6018004/B/002 - ČEZ

Usnesení č.R-34/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
uzavřením smlouvy o zřízení budoucí smlouvy o zřízení 
věcného břemene - služebnosti a smlouvu o právu provést 
stavbu č.IV-12-6018004/VB/002, Jeronýmova - kNN - pro 
č.k.3841/130 na pozemcích parc.č. 3845/4, 3845/1 a 
3845/3, katastrální území Úvaly u Prahy pro společnost ČEZ 
Distribuce a.s., se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV - 
Podmokly, IČ:24729035, DIČ: CZ24729035 zastoupená na 
základě plné moci společností AZ Elektrostav, a.s., se 
sídlem Nymburk, Bobnická 2020, 288 01, IČ:45149909, 
DIČ:CZ45149909
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 19.2.2015

27.1.2015 OID 6.3.2015 : smlouva čj. 
14154/2015 podepsána, 
odeslána 18.2.2015

35/2015 Omezení chodců a 
dopravy v obci Úvaly z 
důvodu probíhající 
investiční akce SŽDC 
s.o. "Rekonstrukce 
železničního koridoru 
Běchovice - Úvaly"

Usnesení č.R-35/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
1.  omezení chodců a dopravy v Úvalech v termínu od 1. 2. 
2015 do 9. 2. 2015 z důvodu uzavření železničního přejezdu 
Husova-Pražská vyvolaná investiční akcí SŽDC s.o. 
"Rekonstrukce železničního koridoru Běchovice - Úvaly"
2.  omezení chodců a dopravy v Úvalech v termínu od 3. 3. 
2015 do 29. 6. 2015 z důvodu uzavření průjezdu a průchodu 
pod mostem v ulici Na Spojce a omezení na železničním 
přejezdu Husova-Pražská (doba průjezdu a průchodu pouze 
6 minut za hodinu) vyvolaná investiční akcí SŽDC s.o. 
"Rekonstrukce železničního koridoru Běchovice - Úvaly"
II.  souhlasí
1.  uzavřením železničního přejezdu Husova-Pražská v 
termínu od 1. 2. 2015 do 9. 2. 2015 za splnění podmínky 
zprůchodnění podchodu z ulice Jiráskova do ulice Vydrova 
po celou dobu výstavby
2.  uzavřením mostu Na Spojce v termínu od 3. 3. 2015 do 
29. 6. 2015 za splnění podmínky zprůchodnění podchodu z 
ulice Jiráskova do ulice Vydrova po celou dobu výstavby, 
vybudování obratiště na náměstí Arnošta z Pardubic a 
dopravně inženýrského opatření, vybudování chodníčku z 
ulice Husova podél trati do ulice Vydrova včetně lávky a 
osvětlení
3.  z důvodu potřebných dopravních opatření s posunutím 
realizace investiční akce města Úvaly "Regulace parkování 
na náměstí Arnošta z Pardubic a Husově ulice" na červenec 
2015
III.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID

27.1.2015 OID 9.3.2015 : splněno. 
Uzavírky probíhají v 
plánovaných termínech



36/2015 Lávka pro pěší přes 
silnici I/12 v Úvalech

Usnesení č.R-36/2015
Rada města Úvaly
I.  vyhlašuje
poptávkové řízení na zpracování studie na akci "Lávka pro 
pěší přes silnici I/12 v Úvalech"
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci usnesení
Termín: 19.2.2015

27.1.2015 OID 4.5.2015 : obj. č. 128/2015 
- zpět z  kolečka 
29.4.2015, čj.4477/2015

37/2015 Informace o dlužné 
částce pana Pavla 
Poláka, IČ:45110883 - 
pronájem koupaliště

Usnesení č.R-37/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
informaci o dlužné částce pana Pavla Poláka, bytem Pod 
Slovany čp.1009, Úvaly, IČ:45110883
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
zajistit veškeré podklady k vymáhání dlužné částky pana 
Pavla Poláka, IČ:45110883 a předat vymáhání dlužné 
částky právnímu zástupci města
Termín: 31.3.2015

27.1.2015 OID 20.4.2015 : předáno 
právnímu zástupci dne 
12.2.2015

38/2015 Prodloužení nájemní 
smlouvy na bytové 
prostory, platnost 
skončí dne 31.1.2015

Usnesení č.R-38/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
uzavření Dodatku č.1 na byt č.2 s pí Zuzanou Gatyášovou, 
bytem Škvorecká čp.75, Úvaly na dobu určitou do 30.6.2015
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: ihned

27.1.2015 OID 6.3.2015 : dodatek č. 1 
vyhotoven, čj.1625/2015, 
4.3.2015 podepsáno



39/2015 Pronájem nebytových 
prostor v objektu 
Pražská č.p.527, Úvaly - 
dlužná částka pí Ivany 
Černé

Usnesení č.R-39/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí se
zasláním výzvy o vyklizení nebytových prostor v objektu 
čp.527, Pražská ulice, Úvaly pí Ivaně Černé bytem Prokopa 
Velikého čp.1378, Úvaly IČ:67618430 do 28.2.2015 z 
důvodu neuhrazení dlužné částky ve výši 11 577,-Kč do 
21.1.2015
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
a) uzavřít Dohodu o úhradě za nájemné a služby za měsíc 
leden, únor roku 2015 za bezdůvodné užívání nebytových 
prostor v objektu č.p.527, Pražská ulice, Úvaly s pí Ivanou 
Černou bytem Prokopa Velikého č.p.1378, Úvaly, 
IČ:67618430.
b) zajistit realizaci usnesení
Termín: 10.2.2015

27.1.2015 OID 16.2.2015 : výzva MEUV 
1027/2015 osobně 
předána dne 2.2.2015

41/2015 Revokace usnesení č. R 
- 63/2014 ze dne 
12.2.2014 - Akční plán 
pro udržitelnou energii 
města Úvaly

Usnesení č.R-41/2015
Rada města Úvaly
I.  ruší
Usnesení č. R - 63/2014 ve znění:
I. bere na vědomí
informace o rozpracovanosti dokumentu „Akční plán 
udržitelné energie města Úvaly”
II. ukládá
vedoucí odboru investic a dopravy OID
zpracovat ve spolupráci s právníkem města odstoupení od 
memoranda z důvodu velké finanční náročnosti realiace cílů 
a vyrozumět ČVUT v Praze, Fakulta stavební, Thákurova 7, 
166 29 6 o odstoupení od memoranda
II.  bere na vědomí
finální verzi dokumentu "Akční plán pro udržitelnou energii 
města Úvaly”, zpracovaný firmou Ecoten s.r.o
III.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit zrušení tohoto usnesení
Termín: 27.2.2015

27.1.2015 OID 6.3.2015 : splněno, Akční 
plán je schválen 27.1. a 
založen na OID, žádné 
odstupování od 
memoranda nebude



42/2015 Výběrové řízení na 
zpracování projektové 
dokumentace na 
objekty, které jsou v 
majetku města 
Kollárova 1095 a 
Kollárova 1096 Úvaly

Usnesení č.R-42/2015
Rada města Úvaly
I.  vyhlašuje
výběrové řízení na zakázku malého rozsahu na nákup 
služeb:„Zajištění zpracování projektové dokumentace na 
opravu a zateplení objektů v majetku města Kollárova č.p. 
1095 a č.p. 1096„
II.  jmenuje
členy sloučené komise pro otevírání obálek a hodnocení 
cenových nabídek ve složení:
Členové: Mgr. Petr Borecký, Ing. Alexis Kimbembe, Bc. Petr 
Matura, Ilona Reicheltová, Adriana Bednarčíková, Ing. Ivan 
Černý
náhradníci: Dr. Vítězslav Pokorný, Anežka Růžičková, Eva 
Kopecká, Josef Polák, Ing. Ludmila Milerová
III.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 19.2.2015

27.1.2015 OID 16.3.2015 : splněno, VŘ 
vyhlášeno a nabídky 
předloženy do RM 
10.3.2015  vybrán 
zhotovitel

43/2015 Prodej pozemku 
parc.č.1058, katastrální 
území Úvaly u Prahy

Usnesení č.R-43/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí
se závěrem výběrové komise pro otevírání obálek přijmout 
nabídku společnosti ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem 
Teplická 874/8, Děčín, Děčín IV - Podmokly, 405 02, 
IČ:24729035 na koupi pozemku parc.č.1058 v k.ú. Úvaly u 
Prahy o výměře 37m2 za kupní cenu 28 000,-Kč
II.  doporučuje
zastupitelstvu města odsouhlasit prodej pozemku 
parc.č.1058 v k.ú.Úvaly u Prahy o výměře 37m2 za kupní 
cenu 28 000,-Kč společnosti ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem 
Teplická 874/8, Děčín, Děčín IV - Podmokly, 405 02, 
IČ:24729035
III.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 19.2.2015

27.1.2015 OID předloženo  na VZZM 
19.2.2015



44/2015 Dodatek č. 1 k rámcové 
smlouvě o dílo ze dne 
11.4.2014 - 
instalatérské a 
topenářské práce na 
budovách a zařízeních 
ve vlastnictví města

Usnesení č.R-44/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
uzavřením Dodatku č. 1 ke rámcové smlouvě o dílo ze dne 
11.4.2014 uzavřené mezi městem Úvaly a Společností 
Václav Cafourek a Libor Prchal, IČ: 46385509
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 19.2.2015

27.1.2015 OID 16.2.2015 : dodatek 
podepsán,č.j.940/2015

45/2015 Prověření a vytýčení 
stávající kabelové sítě 
veřejného osvětlení - 
Radlická čtvrť a K 
Hájovně II. a K Hájovně 
III

Usnesení č.R-45/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
zpracování projektových dokumentací k územnímu řízení 
včetně inženýrské činnosti na stavby: Rekonstrukce 
veřejného osvětlení v lokalitě Radlická čtvrť, K Hájovně II. a 
III
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
zajistit výběrové řízení na zakázku malého rozsahu na 
nákup služeb dle vnitřní směrnice č. 2/2014 o zadávání 
veřejných zakázek malého rozsahu na stavby: Rekonstrukce 
veřejného osvětlení v lokalitě Radlická čtvrť, K Hájovně II. a 
III. Předpokládaná hodnota zakázky bude do 300.000,- Kč 
bez DPH
Termín: 19.2.2015

27.1.2015 OID vystavena obj. č. 224/15 
na zprac. projektu - 
lokalita Radlická čtvrť

46/2015 Uzavření dodatku č. 2 
ke smlouvě o dílo se 
společností DOMISTAV 
a.s. na akci "Stavební 
úpravy haly č. 3 v areálu 
MěÚ Riegerova 897"

Usnesení č.R-46/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
přesun vybraných položek z 2. etapy do 1. etapy v celkové 
částce 75.014,11 Kč bez DPH (90.767,07 Kč vč DPH)
II.  souhlasí s
s uzavžením dodatku č. 2 se společností DOMISTAV CZ 
a.s., sídlem Foerstrova 897, 500 02 Hradec Králové s tím, 
že stavební práce na I. etapu akce "Stavební úpravy haly č. 
3 v areálu MěÚ Riegerova 897" ve věci přesunu vybraných 
položek z 2. etapy do 1. etapy v celkové částce 75.014,11 
Kč bez DPH (90.767,07 Kč vč DPH)
III.  pověřuje
1.  starostu
1.  města Úvaly podpisem dodatku č. 2
2.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajištěním plnění tohoto usnesení
Termín: 20.2.2015

27.1.2015 OID 16.2.2015 : dodatek č. 2 
podepsán dne 
30.1.2015,čj.974/2015



47/2015 Přijetí věcných darů na 
akci  XV. Městský ples

Usnesení č.R-47/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
přijetí věcných darů v hodnotě 4000,- Kč od Pavla Pelikána, 
IČO 13800922, se sídlem Klánovická 1309, Úvaly,  které 
jsou  účelově vázány pro tombolu XV. Městského plesu
II.  pověřuje
1.  starostu
podpisem darovací smlouvy
Termín: 22.12.2014
III.  ukládá
1.  vedoucí odboru správního OSPR
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 19.2.2015

27.1.2015 OSPR splněno - smlouva č.j. 
MEUV 1640/2015 
podepsána 27.1.2015

48/2015 Informace Základní 
školy Úvaly, okres 
Praha-východ - smlouva 
o výpůjčce

Usnesení č.R-48/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
informaci o smlouvě o výpůjčce, kterou uzavřela Základní 
škola Úvaly, okres Praha-východ:
- Sportovní klub Úvaly,  budova B - tělocvična
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru správního OSPR
1.  realizaci tohoto usnesení
Termín: 19.2.2015

27.1.2015 OSPR splněno - ředitel ZŠ 
vyrozuměn 23.2.2015 č.j. 
MEUV 1887/2015

49/2015 Zápisy z jednání komisí Usnesení č.R-49/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
- zápis č.2/2015 z jednání Redakční rady měsíčníku Život 
Úval
- zápis č.1/2015 z jednání Komise pro kulturu a volnočasové 
aktivity
- zápis č.1/2015 z jednání Komise pro školství
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru správního OSPR
1.  realizaci tohoto usnesení
Termín: 19.2.2015
2.  zajistit, aby redakční rada města setřídila a zveřejnila 
všechny akce ve městě do kalendáře, který bude 
zveřejňován v Životě Úval
Termín: 27.2.2015

27.1.2015 OSPR splněno - požadavek 
předán emailem 
vedoucímu redaktorovi 
dne 13.2.2015



50/2015 Cenová kalkulace - 
Veřejné pohřebiště 
Úvaly

Usnesení č.R-50/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
v souladu se zák. č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném 
znění cenovou kalkulaci pro potvrzení stanovené ceny za 
služby poskytované správcem pohřebiště na veřejném 
pohřebišti  v Úvalech pro rok 2015

27.1.2015 splněno

51/2015 Městská knihovna Úvaly 
- zpráva o činnosti za 
rok 2014

Usnesení č.R-51/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
Zprávu o činnosti Městské knihovny Úvaly včetně ročního 
výkazu o knihovně za rok 2014

27.1.2015

52/2015 Administrace projektu - 
Výzva č. 22 IOP

Usnesení č.R-52/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
projekt do IOP, výzva č. 22 v oblasti intervence 2.1. 
Zavádění ICT v územní veřejné správě, který byl předložen 
poskytovateli dotace v červnu 2014 a souhlasí s výší 
projektu, která činí dle žádosti o dotaci 3.834.845,- Kč 
celkové způsobilé výdaje, kde spolufinancování města bude 
15 % ze způsobilých výdajů projektu, výše spolufinancování 
tohoto projektu nepřekročí částku 800.000,- Kč
II.  souhlasí
s objednáním služeb - administrace projektu  - Výzva č.22 z 
IOP, oblast intervence 2.1 - Zavádění ICT v územní veřejné 
správě, u společnosti eNovation s.r.o., IČ 27909751, se 
sídlem Štěpánská 621/34, Praha 1 v celkové ceně do 100 
000 Kč bez DPH
III.  ukládá
1.  tajemnici úřadu
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 19.2.2015

27.1.2015 tajemnice splněno - objednávka č 
48/2015, č.j. MEUV 
1668/2015 předána dne 
23.2.2015

53/2015 Delegování zástupce do 
orgánu Svazu měst a 
obcí ČR

Usnesení č.R-53/2015
Rada města Úvaly
I.  deleguje
jako svého zástupce do komise pro zahraniční spolupráci 
předsednictva Svazu měst a obcí ČR pana Petra 
Boreckého, nar. 17.12.1972, aby v nich hájil zájmy obce
II.  souhlasí s
nominací Petra Boreckého starosty města do finanční 
komise předsednictva Svazu měst a obcí

27.1.2015 tajemnice splněno



54/2015 Programové prohlášení 
Rady města Úvaly pro 
volební období 2014-
2018

Usnesení č.R-54/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
Programové prohlášení Rady města Úvaly pro volební 
období 2014 - 2018
II.  doporučuje
Zastupitelstvu města Úvaly vzít na vědomí Programové 
prohlášení Rady města Úvaly pro volební období 2014 - 
2018
III.  ukládá
1.  neuvolněnému místostarostovi
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 19.2.2015

27.1.2015 neuvolň.mí
stostarosta

splněno - materiál 
předložen na jednání ZM 
dne 19.2.2015

55/2015 Rezignace na členství v 
Komisi pro dopravu

Usnesení č.R-55/2015
Rada města Úvaly
I.  odvolává
na vlastní žádost Martina Němečka z Komise pro dopravu
II.  ukládá
1.  tajemnici úřadu
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 19.2.2015

27.1.2015 tajemnice splněno - p. Němeček 
vyrozuměn 28.1.2015 č.j. 
MEUV 915/2015

56/2015 Smlouva o umístění 
zařízení (bezúplatná) s 
ČEZ Distribuce, a.s.- 
umístění lokálního 
výstražného a 
varovného systému

Usnesení č.R-56/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí
s uzavřením „Smlouvy o umístění zařízení (bezúplatně)" č. 
SUZB/4001/2015 s firmou ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem 
Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 405 02  Děčín, IČO: 
24729035 na umístění lokálního výstražného a varovného 
systému, a to umístění 33 kusů bezdrátových hlásičů na 33 
kusech podpěrných bodech nadzemního vedení NN
II.  pověřuje
starostu podpisem „Smlouvy o umístění zařízení 
(bezúplatně)" č. SUZB/4001/2015
III.  ukládá
1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního 
rozvoje OŽPÚR
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 10.2.2015

27.1.2015 OŽPÚR splněno - smlouva o 
umístění zařízení s ČEZ 
byla uzavřena dne 
17.3.2015



57/2015 Nevýhradní licenční 
smlouva o užití Základní 
báze geografických dat 
(ZABAGED) a databáze 
geografických jmen 
GEONAMES

Usnesení č.R-57/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí
s uzavřením „Nevýhradní licenční smlouvy o užití Základní 
báze geografických dat (ZABAGED) a databáze 
geografických jmen GEONAMES" mezi Česká republika - 
Zeměměřičský úřad, se sídlem Pod Sídlištěm 9, P.O.BOX 
21, 182 11  Praha 8, IČO: 60458500 a městem Úvaly se 
sídlem Pražská 276
II.  pověřuje
starostu podpisem „Nevýhradní licenční smlouvy o užití 
Základní báze geografických dat (ZABAGED) a databáze 
geografických jmen GEONAMES"
III.  ukládá
1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního 
rozvoje OŽPÚR
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 17.2.2015

27.1.2015 OŽPÚR splněno - nevýhradní 
licenční smlouva byla 
uzavřena dne 10.2.2015

58/2015 Dodatek č.1 Smlouvy o 
dílo "Realizace 
protipovodňových 
opatření-Úvaly"- 2.dílčí 
část: zakázka malého 
rozsahu "Digitalizace 
povodňového plánu"

Usnesení č.R-58/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí
s uzavřením Dodatku č.1 Smlouvy o dílo „Realizace 
protipovodňových opatření-Úvaly” - 2.dílčí část: zakázka 
malého rozsahu „Digitalizace povodňového plánu”, uzavřené 
dne 10.11.2014 s firmou ENVIPARTNER, s.r.o., se sídlem 
Vídeňská 55, 639 00 Brno-Štýřice, IČO: 28358589
II.  pověřuje
starostu podpisem Dodatku č.1 Smlouvy o dílo „Realizace 
protipovodňových opatření-Úvaly” - 2.dílčí část: zakázka 
malého rozsahu „Digitalizace povodňového plánu”
III.  ukládá
1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního 
rozvoje OŽPÚR
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 19.2.2015

27.1.2015 OŽPÚR splněno - dodatek č.1 ke 
Smlouvě o dílo s firmou 
ENVIPARTNER s.r.o. byla 
uzavřena dne 18.2.2015



59/2015 Jmenování sloučené 
komise pro otevírání 
obálek a hodnocení 
nabídek - prodej 
pozemků parc. č. 369/5 
a parc. č. 369/2 v k.ú. 
Úvaly u Prahy

Usnesení č.R-59/2015
Rada města Úvaly
I.  jmenuje
sloučenou komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek 
k vyhlášenému záměru prodeje pozemků parc. č. 369/5, 
orná půda, o výměře 5963 m2, který vznikl geometrickým 
oddělením z pozemku parc. č. 369/1 a parc. č. 369/2, orná 
půda, o výměře 430 m2, oba pozemky v k.ú. Úvaly u Prahy 
ve složení:
1) členové: Dr. Vítězslav Pokorný, Miloslav Kolařík, Josef 
Polák, Ing. Jan Černý, Ing. arch. Martina Bredová,
2) náhradníci: Ing. Alexis Kimbembe, JUDr. Ing. Petr 
Petržílek, Ph.D., Ing. Renata Stojecová, Ph.D., Jana 
Tesařová, Bc. Petr Matura
II.  ukládá
1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního 
rozvoje OŽPÚR
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 2.2.2015

27.1.2015 OŽPÚR splněno, členové 
jmenování, VŘ proběhlo 
2.2.2015

Rada města  Úvaly 10.2.2015

40/2015 Zahájení provozu MŠ 
Cukrovar

Usnesení č.R-40/2015
Rada města Úvaly
I.  doporučuje
zastupitelstvu souhlasit se začleněním nově vybudovaného 
objektu MŠ Cukrovar pod školské zařízení Mateřská škola 
Úvaly, Kollárova 1260, okr. Praha-východ
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru správního OSPR
1.  zpracovat důvodovou zprávu a předložit materiál na 
nejbližší jednání zastupitelstva
Termín: 19.2.2015

10.2.2015 OSPR splněno - materiál 
předložen na jednání ZM 
dne 19.2.2015

60/2015 Informace o konání 
burzy dětského oblečení 
a hraček v budově MŠ 
Kollárova

Usnesení č.R-60/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
informaci o konání burzy dětského oblečení a hraček v 
budově Mateřské školy Úvaly, Kollárova 1260, okr.Praha-
východ s tím, že veškerý výtěžek z prodeje bude věnován 
tomuto školskému zařízení a bude využit na dovybavení a 
hračky pro děti

10.2.2015



61/2015 Žádost o finanční 
příspěvek na osobního 
asistenta

Usnesení č.R-61/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí
s poskytnutím finančního příspěvku na asistenta k 
individuální práci ve školském zařízení pro žáka Zakladní 
školy praktické Český Brod, Davida Štěpánka, nar. 
23.1.2003, bytem Chelčického 1005, Úvaly ve výši 25.000,- 
Kč jako jednorázovou výpomoc při řešení sociální situace 
rodiny
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru správního OSPR
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 28.2.2015

10.2.2015 OSPR splněno - žadatel  
vyrozuměn 25.2.2015 č.j. 
MEUV 1976/2015, 
25.2.2015 předáno vnitřní 
sdělení EO

62/2015 Výběrové řízení -  
Rekonstrukce 
zásahového vozidla 
CAS 32 Tatra 148

Usnesení č.R-62/2015
Rada města Úvaly
I.  vyhlašuje
výběrové řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na 
dodávky - Rekonstrukce zásahového vozidla CAS 32 Tatra 
148.  Předpokládaná hodnota zakázky je  500 000 Kč 
včetně DPH
II.  jmenuje
členy sloučené komise pro otevírání obálek a hodnocení 
cenových nabídek ve složení:
Členové: Alexis Kimbembe, Jana Tesařová, Petr Rytina, 
Miroslav Šindelář, Adriana Bednarčíková
Náhradníci:  Vítězslav Pokorný, Jitka Hamouzová,
III.  ukládá
1.  vedoucí odboru správního OSPR
zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 19.3.2015

10.2.2015 OSPR splněno - výzva 
zveřejněna 11.2.2015, VŘ 
proběhlo 2.3.2015

63/2015 Rozpočtové opatření č. 
1/2015

Usnesení č.R-63/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
návrh rozpočtového  opatření č. 1/2015, příjmy 184 669 444,- 
Kč, výdaje 184 669 444,- Kč
II.  doporučuje
Zastupitelstvu Města schválit rozpočtové opatření  1/2015, 
příjmy 184 669 444,- Kč, výdaje 184 669 444,- Kč

10.2.2015 OE Návrh R0 č. 1/2015 
předložen ke schválení na 
ZM 19.2.2015



64/2015 Rozpočtové opatření 
č.9/2014

Usnesení č.R-64/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
návrh rozpočtového opatření č. 9/2014 , příjmy 176 887 076,- 
Kč, výdaje 176 887 076,- Kč
II.  doporučuje
Zastupitelstvu města Úvaly schválit návrh rozpočtového  
opatření č. 9/2014, příjmy 176 887 076,-Kč, výdaje 176 887 
076,- Kč

10.2.2015 Návrh RO 9/2014 
předložen ke schválení na 
ZM 19.2.2015

65/2015 Žádost o přehodnocení 
rozhodnutí Rady města 
ze dne 27.1.2015 - 
vyklizení nebytových 
prostor v objektu 
čp.527, Pražská ulice, 
nájemce Ivana Černá

Usnesení č.R-65/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
uzavření Dodatku č.9 nájemní smlouvy na nebytové prostory 
v objektu Pražská ul.č.p.527, Úvaly za účelem provozování 
prodejny květin a dárečků s pí Ivanou Černou, bytem 
Prokopa Velikého č.p.1378, Úvaly na dobu určitou do 
30.6.2015
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
zajistit realizaci tohoto usnesení

10.2.2015 OID 6.3.2015 : výzva k 
vyklizení čj. 1027/2015, 
dne 2.2.2015 osobně 
převzala

66/2015 Schválení obnovy 
veřejného osvětlení v 
Úvalech pro r. 2015

Usnesení č.R-66/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
předloženým návrhem obnovy veřejného osvětlení v 
Úvalech od firmy Eltodo Citelum s.r.o., IČO: 25751018, kdy 
v rámci obnovy bude provedena výměna 30 ks stožárů 
veřejného osvětlení v lokalitě Radlická čtvrť, které jsou v 
havarijním stavu

10.2.2015 OID provedeno, obnova VO 
proběhla - splněno

67/2015 Zrušení zástavního 
práva na pozemek 
parc.č.29/1, k.ú.Úvaly u 
Prahy a na budovu 
č.p.164 mezi městem 
Úvaly a TJ Sokol Úvaly

Usnesení č.R-67/2015
Rada města Úvaly
I.  doporučuje
1.  Zastupitelstvu města Úvaly
schválit zrušení zástavního práva na pozemek parc.č.29/1, 
k.ú.Úvaly u Prahy a na budovu čp.164, nám.Arnošta z 
Pardubic, Úvaly vloženého do Katastru nemovitostí v roce 
1997
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
zajistit realizaci tohoto usnesení

10.2.2015 OID usnesení nebylo přijato



68/2015 Dodatek č.11 ke 
smlouvě o nájmu 
nebytových prostor - TJ 
Sokol Úvaly

Usnesení č.R-68/2015
Rada města Úvaly
I.  doporučuje
1.  Zastupitelstvu města Úvaly
schválit uzavření Dodatku č.11 ke smlouvě o nájmu 
nebytových prostor mezi městem Úvaly se sídlem Pražská 
č.p.276, 250 82, Úvaly, IČ:240931 a Tělovýchovnou 
jednotou TJ Sokol, se sídlem nám.Arnošta z Pardubic 
č.p.164, 250 82, Úvaly, IČO:64934781, kterým se doplňují 
stávající prostory o zastřešenou sportovní plochu (hala) na 
pozemku parc.č.4006/21 včetně spojovacího  tunelu s 
objektem stávající tělocvičny
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
zajistit realizaci tohoto usnesení

10.2.2015 OID předloženo na ZM

69/2015 Splašková kanalizace v 
horní části ul. Horova

Usnesení č.R-69/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
objednáním projektové dokumentace k územnímu 
rozhodnutí včetně inženýrské činnosti, projektové 
dokumentace ke stavebnímu povolení včetně inženýrské 
činnosti a projektové dokumentace pro provedení stavby 
včetně oceněného výkazu výměr na akci "Splašková 
kanalizace v horní části ul. Horova" u Ing. Vratislava Hály, 
sídlem Šultysova 559/16, 169 00 Praha 6, IČ: 12524646 v 
hodnotě 159.173,5 Kč bez DPH (192.600 Kč včetně DPH), 
hrazeno z rozpočtu 3231/38 - 6121
II.  pověřuje
1.  starostu
1.  podpisem objednávky
Termín: 10.3.2015
III.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci usnesení

10.2.2015 OID objednávka č. 44/2015, čj. 
1581/2015



70/2015 Výběrové řízení na akci 
"Zpracovatel pasportu 
komunikací včetně 
dopravního značení v 
Úvalech"

Usnesení č.R-70/2015
Rada města Úvaly
I.  vyhlašuje
výběrové řízení na zpracovatele pasportu komunikací včetně 
dopravního značení a inženýrských sítí v Úvalech. 
Předpokládaná hodnota je 300.000 Kč včetně  DPH - 2212 - 
5169
II.  jmenuje
složení členů sloučené komise a náhradníků členů komise 
pro otevírání obálek a hodnocení cenových nabídek ve 
složení:
- členové: Miroslav Kolařík, Petr Borecký, Jiří Vomáčka, 
Josef Polák, Dr. Vítězslav Pokorný
- náhradníci: Petr Matura, Anežka Růžičková, Adriana 
Bednarčíková, Eva Kopecká, Ilona Reichetlová, Zdeněk 
Javůrek
III.  pověřuje
1.  starostu
1.  města kontrolou zadávací dokumentace
2.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajištěním plnění tohoto usnesení
Termín: 10.3.2015

10.2.2015 OID smlouva podepsána dne 
28.7.2015 čj. 8619/15

71/2015 Oprava komunikace v 
ulici Bulharská v 
Úvalech

Usnesení č.R-71/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí
se zajištěním poptávkového řízení na stavební práce na akci 
"Oprava komunikace v ulici Bulharská v Úvalech" s 
předpokládanou hodnotou 490.000 Kč bez DPH (592.900 Kč 
včetně DPH), hrazeno z rozpočtu 2212 - 6121 (daně)
II.  pověřuje
1.  starostu
1.  města podpisem objednávky s uchazečem s nejnižší 
nabídkovou cenou
III.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci usnesení
Termín: 10.3.2015

10.2.2015 OID 4.5.2015 : objednávka č. 
121/2015 - čj. 4281/15 
p.Hovorka



72/2015  Zvyšování nájemného 
u bytů v objektech 
města Úvaly dle nového 
Občanského zákoníku

Usnesení č.R-72/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
informaci o možnosti zvyšování nájemného u bytů v 
bytových domech, které jsou ve vlastnictví města Úvaly
II.  souhlasí s
ohledem na stav bytových domů v majetku města projednat 
otázku zvyšování nájemného po provedení oprav, nebo 
rekonstrukce a zateplení domů č.p. 181, č.p. 75, č.p. 1346 a 
1347, č.p. 1095 a 1096
III.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 10.3.2015

10.2.2015 OID 6.3.2015 : bylo schváleno, 
že se nebude zvyšovat 
nájemné u objektů města 
Úvaly, až po provedení 
zateplení objektů

73/2015 Informace o zaplacení 
dlužných částek p. 
O.D., ul. Prokopa 
Velikého č.p.1346, 
Úvaly a pí A. Š. ul. 
Škvorecká č.p.75, Úvaly

Usnesení č.R-73/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
I. Informaci o zaplacení dlužné částky 18.637,- Kč, kterou 
zaplatil dne 2.2.2015 p. Doležal, bytem Prokopa Velikého 
č.p.1346, Úvaly.
II. informaci o dlužné částce 9.079,- Kč, kterou zaplatí pí 
Šindlerová, bytem Škvorecká č.p.75, Úvaly do 16.2.2015. V 
případě neuhrazení uvedené částky, bude zaslána okamžitá 
výpověď z nájmu bytu za závažné porušení nájemní 
smlouvy
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 10.3.2015

10.2.2015 OID 16.3.2015 : splněno, 
dlužníci mají vše 
zaplaceno



74/2015 Zrušení usnesení č. R-
154/2014 ze dne 
9.4.2014 - Výběrové 
řízení malého rozsahu 
na dodavatele 
stavebních prací na 
zpevněnou plochu před 
ZŠ Úvaly

Usnesení č.R-74/2015
Rada města Úvaly
I.  ruší
usnesení č. R-154/2014 ze dne 9.4.2014 (Výběrové řízení 
malého rozsahu na dodavatele stavebních prací na 
zpevněnou plochu před ZŠ Úvaly) ve znění:

Rada města Úvaly
I. vyhlašuje
výběrové řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na 
dodavatele stavebních prací na akci: „Zpevněná
plocha před ZŠ Úvaly“. Předpokládaná hodnota zakázky činí 
2 900 000 Kč bez DPH (2212/6121)
II. jmenuje
členy sloučené komise pro otevírání a hodnocení nabídek ve 
složení:
Členové: Ilona Reicheltová, Ing. Richard Sajdl, Ing. Josef 
Horák, Ing. Michal Breda, Martin Němeček,
Náhradníci: MUDr. Jan Šťastný, Anežka Růžičková, 
Bohuslav Prokůpek, Milan Švihla, Eva Kopecká
III. pověřuje
1. vedoucí odboru investic a dopravy OID
1. zpracováním zadávací dokumentace
IV. pověřuje
1. uvolněného místostarostu
1. Bredu kontrolou zadávací dokumentace
V. pověřuje
1. vedoucí odboru investic a dopravy OID
1. zajištěním plnění tohoto usnesení

10.2.2015 OID

75/2015 Smlouva o zřízení 
věcného břemene - 
služebnosti č.IV-12-
6013174/01 - ČEZ 
stavba: Úvaly-
kNN,SS200 č.p.529/1 
ul.Škvorecká

Usnesení č.R-75/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
uzavřením Smlouvy o zřízení věcného břemene č.IV-12-
6013174/01 - Úvaly - kNN, SS200 č.p.529/1, ul.Škvorecká 
na pozemku parc.č.3955/7, katastrální území Úvaly u Prahy 
pro společnost ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 
874/8, Děčín IV-Podmokly, IČ:24729035 zastoupená na 
základě plné moci společností Insat s.r.o., se sídlem 
Hellichova 11a, 110 00, Praha 1, IČ:63992116
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 10.3.2015

10.2.2015 OID  smlouva  čj.491/2015 
podepsána



76/2015 Zánik předkupního 
práva k pozemku 
parc.č.1910, jehož 
součastí je stavba 
č.p.203, Smetanova 
ulice a k pozemkům 
parc.č.1911,1912 a 
1913, k.ú.Úvaly u Prahy

Usnesení č.R-76/2015
Rada města Úvaly
I.  doporučuje
1.  Zastupitelstvu města Úvaly
schválit  Dohodu o zániku předkupního práva uzavřenou 
mezi Českou republikou - Úřadem pro zastupování státu ve 
věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 
128 00, Praha 2 zastoupená Ing.Vladimírem Hůlkou, 
ředitelem Územního pracoviště Střední Čechy, na základě 
pověření Příkazem č.6/2014 a městem Úvaly, se sídlem 
Pražská č.p.276, 250 82, Úvaly zastoupeným starostou 
Petrem Boreckým, IČ:00240931 na pozemek parc.č.1910, 
zastavěná plocha a nádvoří o výměře 665 m2, jehož 
součastí je stavba č.p.203, Úvaly, pozemek parc.č.1911, 
zastavená plocha a nádvoří o výměře 65 m2, pozemek 
parc.č.1912, ostatní plocha, zeleň, o výměře 130 m2 a 
pozemku parc.č.1913, ostatní plocha, zeleň o výměře 1 
408m2
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 10.3.2015

10.2.2015 OID 6.3.2015 : připraven 
materiál na VZZM 19.2., 
kde bylo projednáno

77/2015 Uzavření dodatku č. 1 
ke smlouvě o dílo na 
stavební práce na akci 
"Stavební úpravy 
budovy C základní 
školy"

Usnesení č.R-77/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
informaci o méně-pracích v hodnotě 7.103 Kč bez DPH 
(8.595 Kč včetně DPH) ve věci akce "Stavební úpravy 
budovy C základní školy"
II.  souhlasí s
uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 1.9.2014 
se společností DOMISTAV CZ a.s., sídlem Foerstrova 897, 
500 02 Hradec Králové, kterým se mění cena díla na částku 
13. 484. 950 Kč bez DPH (16. 316. 790 vč. DPH). Ostatní 
body smlouvy zústávají v platnosti
III.  pověřuje
1.  starostu
1.  podpisem dodatku č. 1
IV.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci usnesení
Termín: 10.3.2015

10.2.2015 OID 6.3.2015 : dodatek 
podepsán dne 25.2.2015, 
čj. 1983/2015



78/2015 Koupě pozemků p.č. 
3219/1, 3219/3, 3219/9, 
3220, 3221/1, 3217/1, 
3217/4 v k.ú. Úvaly u 
Prahy

Usnesení č.R-78/2015
Rada města Úvaly
I.  doporučuje
zastupitelstvu schválit koupi pozemků  p.č. 3219/1, 3219/3, 
3219/9, 3220, 3221/1, 3217/1, 3217/4 v k.ú. Úvaly u Prahy
II.  ukládá
1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního 
rozvoje OŽPÚR
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 10.3.2015

10.2.2015 OŽPÚR splněno - dne 6.5.2015 
byla uzavřena kupní 
smlouva a zaslán návrh 
na vklad do KN. Dne 
8.7.2015 obdržel MÚ 
vyrozumění o provedeném 
vkladu do katastru 
nemovitostí

79/2015 Prodej pozemku parc. č. 
173/5 v k.ú. Úvaly u 
Prahy

Usnesení č.R-79/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí
se závěrem sloučené komise pro otevírání obálek a 
hodnocení nabídek přijmout nabídku pana Petra Merčáka, 
Dokončovací a stavební práce, se sídlem náměstí Arnošta z 
Pardubic 1060, 250 82  Úvaly, IČO: 71132945, na koupi 
pozemku parc. č. 173/5, druh pozemku zahrada o výměře 
62 m2, k.ú. Úvaly u Prahy za kupní cenu 18.600,- Kč, což 
činí 300,- Kč/m2
II.  doporučuje
1.  Zastupitelstvu města Úvaly
1.  odsouhlasit prodej pozemku parc. č. 173/5, druh 
pozemku zahrada, o výměře 62 m2, k.ú. Úvaly u Prahy za 
kupní cenu 18.600,- Kč, což činí 300,- Kč/m2 panu Petru 
Merčákovi, Dokončovací stavební práce, se sídlem náměstí 
Arnošta z Pardubic 1060, 250 82  Úvaly, IČO: 71132945
Termín: 10.3.2015

10.2.2015 OŽPÚR předloženo na ZM

80/2015 Smlouva o zápůjčce dat 
mezi společností 
ENVIPARTNER s.r.o. a 
městem Úvaly

Usnesení č.R-80/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
uzavřením „Smlouvy o zápůjčce dat“ mezi společností 
ENVIPARTNER s.r.o., se sídlem Vídeňská 55, 639 00  Brno-
Štýřice, IČO: 28358589 a městem Úvaly
II.  pověřuje
starostu podpisem „Smlouvy o zápůjčce dat"
III.  ukládá
1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního 
rozvoje OŽPÚR
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 10.3.2015

10.2.2015 OŽPÚR splněno - smlouva o 
zápůjčce dat byla 
uzavřena dne 18.2.2015



81/2015 Úřad pro zastupování 
státu ve věcech 
majetkových - vyhlášení 
výběrového řízení na 
prodej pozemků parc. č. 
3241/2 a 929/7 v k.ú. 
Úvaly u Prahy

Usnesení č.R-81/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
podáním cenové nabídky na prodej majetku ve vlastnictví 
ČR pozemku parc. č. 3241/2, vodní plocha, koryto vodního 
toku přirozené nebo upravené o výměře 21 m2 v k.ú. Úvaly 
u Prahy za minimální kupní cenu 7.000,- Kč a pozemku 
parc.č. 929/7, vodní plocha, koryto vodního toku přirozené 
nebo upravené o výměře 55 m2 v k.ú. Úvaly u Prahy za 
minimální kupní cenu 35.000,- Kč, včetně zaplacení 10% 
kauce za předmětné pozemky
II.  doporučuje
1.  Zastupitelstvu města Úvaly
1.  schválit případnou koupi majetku ve vlastnictví ČR 
pozemku parc.č. 3241/2, vodní plocha, koryto vodního toku 
přirozené nebo upravené o výměře 21 m2 v k.ú. Úvaly u 
Prahy za minimální kupní cenu 7.000,- Kč a pozemku 
parc.č. 929/7, vodní plocha, koryto vodního toku přirozené 
nebo upravené o výměře 55 m2 v k.ú. Úvaly u Prahy za 
minimální kupní cenu 35.000,- Kč, včetně zaplacení 10% 
kauce za předmětné pozemky
Termín: 19.2.2015

10.2.2015 OŽPÚR cenová nabídka odeslána 
10.2.2015

82/2015 Lesopark - Vinice Usnesení č.R-82/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
doporučení komise ŽP a odpadového hospodářství č. 
1/2015 ze dne 21.1.2015
II.  souhlasí s
geodetickým zaměřením parcelní číslo 3986/28
III.  ukládá
1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního 
rozvoje OŽPÚR
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 10.3.2015

10.2.2015 OŽPÚR splněno - rada města 
nesouhlasí usnesením č. 
R 462/2015 ze dne 
6.10.2015 se zalesněním 
pozemku



83/2015 Zápis z Komise pro 
životní prostředí a 
odpadové hospodářství 
ze dne 21.1.2015

Usnesení č.R-83/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
1.  zápis č. 1/2015 z jednání Komise pro životní prostředí a 
odpadového hospodářství
2.  doporučení Komise pro životní prostředí a odpadové 
hospodářství ze dne 21.1.2015 ve věci koncepce 
odpadového hospodářství
II.  ukládá
1.  Ing. Alexis Kimbembe, uvolněnému místostarostovi
1.  zajistit transformaci veřejně prospěšných služeb na 
Technické služby města Úvaly (TS) s právní subjektivitou v 
těchto krocích:
1. rozhodnout o právní formě TS - příspěvková organizace 
nebo s. r. o. 
T: 28. 2. 2015
2. vymezit předmět činnosti TS, též na případné ukončení 
smlouvy se Stavokompletem
T: 31. 3. 2015
3. určit majetek, který budou TS vlastnit a spravovat, vyčíslit 
nutné investice do nemovitého majetku a investice do 
movitého majetku nutného k zajištění předmětu činnosti, 
připravit přehled smluv, u nichž povinnost plnění přejde na 
vrub TS.
T: 31. 3. 2015
4. stanovit počet lidí zaměstnaných v TS a vymezit celkové 
mzdové náklady
T: 31. 3. 2015
5. stanovit režijní (provozní) náklady TS, včetně energií, 
PHM apod.
T: 31. 3. 2015
6.  vyhodnotit předpokládané příjmy TS

10.2.2015 uvolň. 
místostaros
ta          
neuvlň. 
místostaros
ta

splněno, zřizovací listina 
28.8.2015

84/2015 Připojení města Úvaly k 
akci "Vlajka pro Tibet"

Usnesení č.R-84/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí
s připojením města Úvaly k akci "Vlajka pro Tibet" a to 
vyvěšením tibetské vlajky dne 10.3.2015
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru správního OSPR
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

10.2.2015 OSPR splněno - 10.3.2015 vlajka 
vyvěšena



85/2015 Podnět - odejmutí 
čestného občanství

Usnesení č.R-85/2015
Rada města Úvaly
I.  doporučuje
zastupitelstvu v souladu s obecně závaznou vyhláškou 
č.2/2004 - statut udělování čestného občanství města Úvaly 
a plakety města Úvaly odejmout čestné občanství Klementu 
Gottwaldovi
II.  ukládá
1.  tajemnici úřadu
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

10.2.2015 tajemnice usnesení nebylo přijato

86/2015 Jmenování předsedy 
Komise pro dopravu

Usnesení č.R-86/2015
Rada města Úvaly
I.  jmenuje
předsedou Komise pro dopravu Ing. Jiřího Vomáčku
II.  ukládá
1.  tajemnici úřadu
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 10.3.2015

10.2.2015 tajemnice splněno - ing. Vomáčka 
vyrozuměn 5.3.2015 č.j. 
MEUV 2454/2015

87/2015 Jmenování člena 
komise pro městské 
části

Usnesení č.R-87/2015
Rada města Úvaly
I.  jmenuje
člena Komise pro pro městské části p. Josefa Lorence, 
bytem Šámalova 1863, Úvaly
II.  ukládá
1.  tajemnici úřadu
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení prostřednictvím 
zapisovatelky pí Bednarčíkové
Termín: 10.3.2015

10.2.2015 tajemnice splněno - p. Lorenc 
vyrozuměn 5.3.2015 č.j. 
MEUV 2393/2015

88/2015 Navýšení počtu 
pracovníků MěÚ - 
sekretariát

Usnesení č.R-88/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí
s navýšením počtu pracovníků MěÚ - sekretariá o 1
II.  ukládá
1.  tajemnici úřadu
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 10.3.2015

10.2.2015 tajemnice splněno - na jednání ZM 
dne 27.2.2015 v rámci RO 
č. 1/2015 schváleno 
navýšení mzdových 
prostředků, dne 12.3.2015 
vyvěšeno VŘ



89/2015 Kontrola plnění 
usnesení rady města 
2011 - 2013

Usnesení č.R-89/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
splnění usnesení rady 
2012: 083,0213,0220, 071, 0256, 0273, 0324, 0348, 0387, 
0450, 085, 0127, 0123, 0144, 0147, 0155, 0164, 0166, 
0181, 0194

2013: 019,047,058,98,162,177, 468, 472, 476, 477, 479, 
491, 483, 484, 485, 486, 491, 493, 496, 497, 499, 500, 501, 
502, 489, 460, 445, 448, 449, 419, 421, 423, 424, 425, 426, 
427, 428, 431, 433, 434, 435, 436, 437, 438, 439, 440, 442, 
443, 444, 446, 447, 450, 451, 452, 454, 456, 458, , 459, 
416, 396, 398, 399, 400, 395, 404, 405, 406, 407, 408, 409, 
412, 413, 415, 356, 316, 314, 315, 318, 320, 322, 323, 324, 
325, 327, 328, 333, 335, 336, 337, 338, 340, 341, 342, 344, 
346, 275, 276, 277, 278, 280, 281, 282, 283, 284, 285, 286, 
287, 288, 289, 290, 291, 292, 293, 294, 295, 296, 297, 298, 
299, 254, 265, 250, 251, 253, 254, 257, 258, 259, 260, 262, 
264, 244, 242, 246, 248, 240, 221, 212, 213, 214, 225, 230, 
235, 239, 226, 227, 231, 233, 234, 216, 218, 236, 232, 238
2014: 95a, 96a, 92a, 93a, 94a, 63a, 65a, 66a, 69a, 71a, 
77a, 79a, 80a, 81a, 82a, 83a, 84a, 85a, 86a, 87a, 88a, 89a, 
90a, 91a, 3a, 4a, 5a, 8a, 9a, 13a, 19a, 20a, 21a, 24a, 28a, 
29a, 33a, 35a, 36a, 41a, 42a, 43a, 44a, 46a, 47a, 49a, 52a, 
53a, 55a, 60a, 61a, 62a, 7a, 12a, 17a, 18a, 16a, 26a, 27a, 

10.2.2015

90/2015 Zápis z jednání Komise 
pro kulturu a 
volnočasové aktivity

Usnesení č.R-90/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
- zápis č.2/2015 z jednání Komise pro kulturu a volnočasové 
aktivity
II.  souhlasí s
připojením se k akci ,,vzpomínka 600 let výročí úmrtí mistra  
Jana Husa 5.7.2015 v Úvalech"

10.2.2015

91/2015 Výzva p. Lukáše 
Rubeše nově zvoleným 
zastupitelům

Usnesení č.R-91/2015
Rada města Úvaly
I.  doporučuje
1.  Zastupitelstvu města Úvaly
1.  vzít na vědomí vyjádření rady města k výzvě p. Lukáše 
Rubeše
Termín: 19.2.2015

10.2.2015 předloženo na ZM



92/2015 Zápis z jednání 
pracovní skupiny pro 
,,Vzdělávací centrum 
pro děti a mláděž v 
Úvalech"

Usnesení č.R-92/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
- zápis z jednání pracovní skupiny pro ,,Vzdělávací centrum 
pro děti a mláděž v Úvalech" ze dne 21.1.2015
II.  ukládá
1.  neuvolněnému místostarostovi
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení (vyvěšení zápisu na 
webových stránkách města)
Termín: 28.2.2015

10.2.2015 neuvolň.mí
stostarosta

splněno - vyvěšeno

93/2015 Administrace 
výběrového řízení - 
Výzva č. 22 IOP

Usnesení č.R-93/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí
s objednáním služeb - administrace výběrového řízení  - 
Výzva č.22 z IOP, oblast intervence 2.1 - Zavádění ICT v 
územní veřejné správě, u společnosti eNovation s.r.o., IČ 
27909751, se sídlem Štěpánská 621/34, Praha 1 v celkové 
ceně do 100 000 Kč bez DPH
II.  ukládá
1.  tajemnici úřadu
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 19.2.2015

10.2.2015 tajemnice splněno - smlouva č.j 
MEUV 2318/2015 
podepsána 25.2.2015

Rada města  Úvaly 24.2.2015

94/2016 Hodnocení nabídek a 
výběr nejvhodnější 
nabídky ve výběrovém 
řízení na veřejnou 
zakázku malého 
rozsahu "Zpracování 
studie proveditelnosti 
revitalizace vodních 
ekosystémů v povodí 
Výmoly - zadržení vody 
v krajině (opakované 
řízení)"

Usnesení č.R-94/2015
Rada města Úvaly
I.  rozhodla
o výběru nejvhodnější nabídky a přidělení zakázky 
"Zpracování studie proveditelnosti revitalizace vodních 
ekosystémů v povodí Výmoly - zadržení vody v krajině 
(opakované řízení)" společnosti HG partner s.r.o. se sídlem 
Smetanova 200, 250 82 Úvaly, IČO: 27221253
II.  pověřuje
starostu města Úvaly podpisem smlouvy se společností HG 
Partner s.r.o. se sídlem Smetanova 200,  250 82 Úvaly, 
IČO: 27221253
III.  ukládá
1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního 
rozvoje OŽPÚR
1.  realizaci tohoto usnesení
Termín: 10.3.2015

24.2.2015 OŽPÚR splněno - smlouva s 
firmou HG Partner s.r.o. 
byla uzavřena dne 
19.3.2015



95/2015 Cukrovar - záměr 
prodeje pozemků 
parc.č. 369/2 a 369/5 v 
k.ú. Úvaly u Prahy- 
vyhodnocení nabídek

Usnesení č.R-95/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí
se závěrem sloučené komise pro otevírání obálek a 
hodnotící komise nepřijmout nabídku pana Petra Antoňů, 
bytem K Potoku 254, 250 82 Úvaly, Horoušánky na koupi 
pozemků parc. č. 369/2 a 369/5, oba pozemky v k.ú. Úvaly u 
Prahy, za kupní cenu 2.750.000,- Kč ( což představuje 430,- 
Kč/m2 ) z důvodu, že nabídka nesplňuje požadavek 
ekonomické výhodnosti
II.  ukládá
1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního 
rozvoje OŽPÚR
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 10.3.2015

24.2.2015 OŽPÚR p. Antoňů vyrozuměn

96/2016 Cukrovar - záměr 
prodeje pozemků 
parc.č. 369/2 a 369/5 v 
k.ú. Úvaly u Prahy- 
vyhodnocení nabídek

Usnesení č.R-96/2015
Rada města Úvaly
I.  ukládá
1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního 
rozvoje OŽPÚR
1.  zadat zpracování znaleckého posudku na oba předmětné 
pozemky a poté opakovaně zveřejnit záměr prodeje s tím, 
že zde bude uvedena minimální požadovaná cena za 1m2 
dle vyhotoveného znaleckého posudku
Termín: 24.3.2015

24.2.2015 OŽPÚR usnesení nebylo přijato

97/2016 Souhlas s podáním 
žádosti o dotaci na 
terénní úpravy a využití 
území v lokalitě Na 
Vinici - "Amfiteátr"

Usnesení č.R-97/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
podáním žádosti o dotaci na projekt "Amfiteátr" z fondu 
Středočeského kraje
II.  ukládá
1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního 
rozvoje OŽPÚR
1.  realizaci tohoto usnesení
Termín: 10.3.2015

24.2.2015 OŽPÚR splněno - žádost o dotaci 
byla podána na 
Středočeský kraj 15.4 
2015



98/2016 Novela nařízení vlády č. 
564/2006 Sb., o 
platových poměrech 
zaměstnanců ve 
veřejných službách a 
správě - stanovení výše 
příplatku za vedení 
ředitelům školských 
zařízení - protinávrh 
usnesení

Usnesení č.R-98/2015
Rada města Úvaly
I.  stanovuje
ředitelům školských zařízení, jejichž zřizovatelem je město 
Úvaly výši příplatku za vedení ve výši 35% z platového tarifu 
nejvyššího platového stupně v platové třídě, do které je 
vedoucí zaměstnanech zařazen
II.  ukládá
1.  tajemnici úřadu
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

24.2.2015 tajemnice usnesení nebylo přijato

99/2016 Novela nařízení vlády č. 
564/2006 Sb., o 
platových poměrech 
zaměstnanců ve 
veřejných službách a 
správě - stanovení výše 
příplatku za vedení 
ředitelům školských 
zařízení

Usnesení č.R-99/2015
Rada města Úvaly
I.  stanovuje
ředitelům školských zařízení, jejichž zřizovatelem je město 
Úvaly výši příplatku za vedení ve výši 30% z platového tarifu 
nejvyššího platového stupně v platové třídě, do které je 
vedoucí zaměstnanech zařazen
II.  ukládá
1.  tajemnici úřadu
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 10.3.2015

24.2.2015 tajemnice splněno - nové platové 
výměry zpracovány a 
předány ředitelům 
školských zařízení

100/2015 Výběrové řízení - 
Poskytování služeb - 
podpora IT 
infrastruktury

Usnesení č.R-100/2015
Rada města Úvaly
I.  vyhlašuje
výběrové řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na 
služby - Poskytování služeb - podpora IT infrastruktury, 
předpokládaná hodnota zakázky je  792 000,- Kč bez DPH 
(22 000,- Kč x 18 měsíců s možností prodloužení o dalších 
18 měsíců ze strany města)
II.  jmenuje
členy sloučené komise pro otevírání obálek a hodnocení 
cenových nabídek ve složení:
Členové: Mgr.Petr Borecký, Mgr. Vojtěch Dvořáček, Ing. 
Helena Váňová, Ing. Marcel Breda, Ing. Alexis Kimbembe
Náhradníci: Jitka Hamouzová, Ing. Ludmila Milerová, Ing. 
Jan Černý, Dr. Vítězslav Pokorný
III.  ukládá
1.  tajemnici úřadu
zajistit realizaci tohoto usnesení

24.2.2015 tajemnice splněno - 27.2.2015 
osloveno 6 firem a výzva 
byla zároveň zveřejněna 
výzva na webových 
stránkách města, členové 
komise vyrozuměni 
11.3.2015 č.j. MEUV 
2640/2015, jednání 
výběrové komise 
proběhne 17.3.2015

101/2015 MŠ Cukrovar, 
prodloužení termínu 
dokončení stavby

Usnesení č.R-101/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
prodlužení termínu dokončení stavby MŠ Cukrovar včetně 
kolaudace z 30. dubna na 31. května 2015

24.2.2015



102/2015 Zpracování projektové 
dokumentace na akci 
"Oprava povrchu 
vozovky po pokládce 
dešťové kanalizace v 
ul.Na Spojce, Úvaly u 
Prahy"

Usnesení č.R-102/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
objednáním prováděcí dokumentace na akci "Oprava 
povrchu vozovky po pokládce dešťové kanalizace v ul.Na 
Spojce, Úvaly u Prahy" u Ing.Tomáše Hockeho, 
Poradenská, inženýrská a projekční činnost ve stavebnictví 
se síldem nám.14.října 159/6, 150 00, Praha 5, 
IČ:70542881, DIČ:CZ7510130287 v ceně 68 970,-Kč 
vč.DPH
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 24.3.2015

24.2.2015 OID 16.3.2015 : objednávka č. 
57/2015 čj. 1994/15

103/2015 Zpracování projektové 
dokumentace na akci 
"Chodník v ul.Na 
Spojce, Úvaly u Prahy"

Usnesení č.R-103/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
objednáním projektové dokumentace na akci "Chodník v 
ul.Na Spojce, Úvaly u Prahy" u Ing.Tomáše Hockeho, 
Poradenská, inženýrská a projekční činnost ve stavebnictví 
se sídlem nám.14.října 159/6, 150 00, Praha 5, 
IČO:70542881, DIČ:CZ7510130287 v ceně 94 380,-Kč 
vč.DPH
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 24.3.2015

24.2.2015 OID objednávka č. 58/2015  čj. 
1996/15

104/2015 Rozhodnutí o poskytnutí 
dotace na akci 
"Zateplení objektu MěÚ 
Arnošta z Pardubic 95"

Usnesení č.R-104/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
přijetím dotace ve výši 2.758.280,4 Kč z toho 153.237,8 Kč 
od Státního fondu životního prostředí a 2.605.042,6 Kč od 
Fondu soudržnosti (dotace ze státního rozpočtu) na akci 
"Zateplení objektu MěÚ Arnošta z Pardubic 95"
II.  pověřuje
1.  starostu
1.  města podpisem smlouvy o poskytnutí dotace
Termín: 24.3.2015

24.2.2015 OE smlouva podepsána, 
splněno



105/2015 Poskytnutí finančních 
prostředků na 
zakoupení šatních 
skříněk do Základní 
školy Úvaly

Usnesení č.R-105/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
poskytnutím finančních prostředků na zakoupení 402 ks 
šatních skříněk do Zakládní školy Úvaly od společnosti MY 
DVA group a.s., se sídlem Osadní 1053/28, 170 00, Praha 
7, IČO:290306684, DIČ:CZ290306684 ve výši 412 352,03,-
Kč vč.DPH
II.  pověřuje
1.  vedoucí ekonomického odboru OE
zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 24.3.2015

24.2.2015 OE Faktura za skřínky 
uhrazena

Rada města  Úvaly 10.3.2015

106/2015 Státní statek Čáslav v 
likvidaci - nabídka 
prodeje pozemku 
správcem konkurzní 
podstaty Záveská a 
spol. v.o.s.

Usnesení č.R-106/2015
Rada města Úvaly
I.  doporučuje
zastupitelstvu města schválit koupi pozemku p.č. 3310/4, 
druh pozemku ostatní plocha se způsobem využití silnice o 
výměře  80 m2 v k.ú. Úvaly u Prahy a pozemek parc.č. 
1757/3, druh pozemku ostatní plocha se způsobem využití 
ostatní komunikace o výměře 52 m2 v k.ú. Úvaly u Prahy  
od prodávajícího, kterým je Záveská a spol., v.o.s., se 
sídlem Ostrovského 253, 150 00 Praha 5 - Smíchov, IČ: 26 
46 85 14 jako pověřený insolvenční správce a správce 
konkurzní podstaty úpadce Státní statek Čáslav, se sídlem 
Nad Rezkovcem 1 114, 286 01 Čáslav, okres Kutná Hora, 
IČ: 00104248 a to za celkovou cenu 11.800 Kč
II.  ukládá
1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního 
rozvoje OŽPÚR
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 9.4.2015

10.3.2015 OŽPÚR předloženo na ZM



107/2015 Záměr prodeje pozemků 
parc.č. 3587/4, 3587/5 a 
3587/6, všechny 
pozemky v k.ú. Úvaly u 
Prahy  - jmenování 
sloučené komise pro 
otevírání obálek a 
hodnocení nabídek

Usnesení č.R-107/2015
Rada města Úvaly
I.  jmenuje
sloučenou komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek 
k vyhlášenému záměru prodeje pozemků parc.č. 3587/4, 
3587/5 a 3587/6, všechny pozemky v k.ú. Úvaly u Prahy ve 
složení:
členové: Mgr. Petr Borecký, Dr. Vítězslav Pokorný, Ing.arch. 
Martina Bredová, Miloslav Kolařík, Josef Polák
náhradníci: Ing. Ludmila Milerová, Ing. Renata Stojecová, 
Ph.D, Petr Matura, Jana Tesařová, Alexis Kimbembe
II.  ukládá
1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního 
rozvoje OŽPÚR
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 24.3.2015

10.3.2015 OŽPÚR splněno - pozemky par.č. 
3587/4, parc. č. 3587/5 a 
parc.č. 3587/6 v k.ú. Úvaly 
u Prahy, ve vlastnictví 
pana Jiřího Hasmanna, 
dle LV č. 3720, KS ze dne 
11.5.2015

108/2015 Záměr na prodej 
pozemku parc.č. 
3268/126 v lokalitě U 
Horoušánek

Usnesení č.R-108/2015
Rada města Úvaly
I.  doporučuje
zastupitelstvu města schválit záměr prodeje pozemku 
parc.č. 3268/126, druh pozemku orná půda, o výměře 1237 
m2 , v k.ú. Úvaly u Prahy, zapsaný na listu vlastnictví 
10001, který je ve vlastnictví města Úvaly, za stanovenou 
cenu 2.600.000,- Kč s tím, že výtěžek z prodeje bude 
rezervován výhradně pro danou lokalitu U Horoušánek
II.  ukládá
1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního 
rozvoje OŽPÚR
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 9.4.2015

10.3.2015 OŽPÚR usnesení nebylo přijato

109/2015 Záměr na prodej 
pozemku parc.č. 
3268/126 v lokalitě U 
Horoušánek

Usnesení č.R-109/2015
Rada města Úvaly
I.  doporučuje
zastupitelstvu města přijmout v této věci definitivní 
rozhodnutí
II.  ukládá
1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního 
rozvoje OŽPÚR
1.  předložit na jednání zastupitelstva dne 23.4.2015 
materiál týkající se pozemku parc.č. 3268/126 v lokalitě U 
Horoušánek
Termín: 9.4.2015

10.3.2015 OŽPÚR splněno - pozemek ve 
vlastnictví Města Úvaly LV 
č. 10001



110/2015 Dodatek č. 2 ke 
Smlouvě o dílo s firmou 
NOWASTAV a.s.

Usnesení č.R-110/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
uzavření Dodatku č.2 ke Smlouvě o dílo, uzavřené mezi 
Městem Úvaly a NOWASTAV a.s. se sídlem Malešická 
49,130 00 Praha 3, IČO: 00565679
II.  pověřuje
starostu města Úvaly podpisem tohoto Dodatku č.2
III.  ukládá
1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního 
rozvoje OŽPÚR
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 24.3.2015

10.3.2015 OŽPÚR splněno - dodatek č. 1 ke 
Smlouvě o dílo s firmou 
Nowastav a.s. byl uzavřen 
dne 18.11.2014

111/2015 Účelová komunikace v 
lokalitě Zálesí na 
pozemku Lesy ČR s.p.

Usnesení č.R-111/2015
Rada města Úvaly
I.  doporučuje
Zastupitelstvu Města Úvaly schválit koupi části  pozemku 
parc. č. 3400/1 k.ú.Úvaly u Prahy, druh pozemku lesní 
pozemek, o výměře cca 1647 m2, který je ve vlastnictví 
Lesů ČR s.p., se sídlem Přemyslova 1106, 501 68 Hradec 
Králové, IČO: 42196451,  za účelem výstavby účelové 
komunikace v lokalitě Zálesí
II.  ukládá
1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního 
rozvoje OŽPÚR
1.  připravit podklady k případné koupi části  pozemku parc. 
č. 3400/1 k.ú.Úvaly u Prahy, druh pozemku lesní pozemek, 
o výměře cca 1647 m2, který je ve vlastnictví Lesů ČR s.p., 
se sídlem Přemyslova 1106, 501 68 Hradec Králové, IČO: 
42196451,  za účelem výstavby účelové komunikace v 
lokalitě Zálesí
Termín: 9.4.2015

10.3.2015 OŽPÚR předloženo na ZM

112/2015 Rekonstrukce lesních 
porostů v majetku 
Města Úvaly v lokalitě 
Na Vinici

Usnesení č.R-112/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
stav městských lesů v lokalitě Na Vinici
II.  souhlasí s
postupným vyklízením porostů a jejich následnou 
rekonstrukcí
III.  ukládá
1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního 
rozvoje OŽPÚR
1.  sledovat vypisované dotace pro tento projekt
Termín: průběžně
2.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 24.3.2015

10.3.2015 OŽPÚR splněno - odstranění 
dřevní hmoty z lesního 
porostu naVinici bylo 
provedeno 1.-30.5.2015 
prostřednictvím VPS



113/2015 ÚZSVM - schválení 
bezúplatného převodu 
pozemku parc.č. 
1059/52 v k.ú. Úvaly u 
Prahy

Usnesení č.R-113/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
doporučit zastupitelstvu schválit bezúplatný převod pozemku 
parc. č. 1059/52 o výměře 193 m2, ostatní plocha , zeleň v 
k.ú. Úvaly u Prahy, který je ve vlastnictví ČR, příslušnost 
hospodařit s majetkem státu Úřad pro zastupování státu ve 
věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 12800 
Praha - Nové Město
II.  ukládá
1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního 
rozvoje OŽPÚR
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 24.4.2015

10.3.2015 OŽPÚR splněno - vlastníkem 
pozemku par.č. 1059/52  o 
výměře 193 m2 je Město 
Úvaly, LV č. 10001

114/2015 Schválení osnovy 
Optimalizace 
hospodaření s 
komunálními  odpady 
včetně obalové složky 
ve městě Úvaly a její 
zadání

Usnesení č.R-114/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
a)osnovu optimalizace hospodaření s komunálními odpady 
včetně obalové složky ve městě Úvaly 
b)zadání a zpracování optimalizace hospodaření s KO 
včetně obalové složky ve městě Úvaly společností EKO-
KOM, a. s., se sídlem Na Pankráci 1685/17, Praha 4, IČO: 
25134701 v předpokládané ceně zakázky do 90 tis. Kč bez 
DPH
II.  ukládá
1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního 
rozvoje OŽPÚR
1.  předložit ke schválení na další jednání rady města 
smlouvu se společností společností EKO-KOM, a. s., se 
sídlem Na Pankráci 1685/17, Praha 4, IČO: 25134701 spolu 
s návrhem zapracování do rozpočtového opatření RO č. 
3/2015
Termín: 7.4.2015
2.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 24.3.2015

10.3.2015 OŽPÚR splněno - spolupráce 
nebyla vůbec započata a 
dokument Optimalizace 
hospodaření s KO v 
Úvalech nebyl zpracován. 
Důvodem byl aktivní plán 
převzení hospodaření s 
odpadem do vlastní režie 
ve spolupráci s TSÚ



115/2015 Výměna a 
přecejchování 
vodoměrů

Usnesení č.R-115/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí
s objednáním ověřovací série výměny vodoměrů v počtu 
cca. 128 ks v celkové ceně 200 000,- Kč bez DPH u 
provozovatele VaK (Stavokomplet spol. s r.o., Zápy, 
Královická 251, 250 01 Brandýs nad Labem, IČO: 
47052945)
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 14.4.2015

10.3.2015 OID objednávka č.78, č.j. 
MEUV 2743/2015

116/2015 Zakoupení nákladního 
vozidla AVIA DAEWOO 
D60 - SPZ 6A29111 - 
pro potřeby VPS

Usnesení č.R-116/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí se
zakoupením nákladního vozidla AVIA DAEWOO D60, SPZ 
6A29111 - včetně 2 velkých kontejnerů, 1 malého kontejneru 
a hydraulické sněhové radlice od p. Aleše Flossmanna 
bytem Slezská 109, 130 00 Praha 3, IČO: 18896146 za 
dohodnutou cenu 395.000,- Kč včetně DPH
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  realizaci tohoto usnesení
Termín: 24.3.2015

10.3.2015 OID : smlouva podepsána dne 
20.3.2015 čj.2748/2015



117/2015 Výběrové řízení na 
stavební práce na akci 
"Úvaly - kanalizace, 
veřejné osvětlení a 
komunikace - Barákova 
ulice"

Usnesení č.R-117/2015
Rada města Úvaly
I.  vyhlašuje
1.  výběrové řízení na veřejnou zakázku na stavební práce 
na akci "Úvaly - kanalizace, veřejné osvětlení a komunikace - 
Barákova ulice" s předpokládanou hodnotou 5.817.601 Kč 
bez DPH (7.039.298 Kč včetně DPH), hrazeno z položky 
2212 - 6121
2.  poptávkové řízení na administrátora výběrového řízení na 
akci "Úvaly - kanalizace, veřejné osvětlení a komunikace - 
Barákova ulice" s předpokládanou hodnotou  70.000 Kč bez 
DPH (84.700 Kč včetně DPH), hrazeno z položky 2212 - 
6121
3.  poptávkové řízení na technický dozor investora na akci 
"Úvaly - kanalizace, veřejné osvětlení a komunikace - 
Barákova ulice" s předpokládanou hodnotou 220.000 Kč bez 
DPH (266.200 Kč včetně DPH), hrazeno z položky 2212 - 
6121
II.  jmenuje
členy a náhradníky členů sloučené komise pro otevírání 
obálek a hodnocení cenových nabídek ve složení:
Členové: Mgr. Petr Borecký, Ing. Richard Saidl, Ing. Radek 
Netušil, Ing. Ivan Černý, Miroslav Kolařík
Náhradníci: Jana Tesařová, Adriana Bednarčíková, Bc. Petr 
Matura, Ilona Reicheltová, Anežka Růžičková
III.  pověřuje
1.  starostu
1.  podpisem objednávky s vybraným uchazečem na 
administrátora výběrového řízení na akci "Úvaly - 
kanalizace, veřejné osvětlení a komunikace - Barákova 
ulice" s předpokládanou hodnotou  70.000 Kč bez DPH 
(84.700 Kč včetně DPH), hrazeno z položky 2212 - 6121

10.3.2015 OID objednávka č. 102/2015        
čj. 3555/15 podepsána, 



118/2015 Výběr dodavatele na 
zpracování projektové 
dokumentace včetně 
inženýrské činnosti na 
akci "Stavební úpravy 
domu a snižování 
spotřeby energie č.p. 75 
Škvorecká ul. Úvaly" - 
zateplení objektů

Usnesení č.R-118/2015
Rada města Úvaly
I.  rozhodla
1.  v souladu s doporučením hodnotící komise při 
posuzování nabídek vyloučit uchazeče Ing. arch. Jan 
Vohlídal, Hradešínská 16, Praha 10, IČ: 10159398 z 
důvodu, že nesplnil požadavky zadavatele na prokázání 
splnění technických kvalifikačních předpokladů dodavatele a 
ekonomické a finanční způsobilosti dodavatele
2.  v souladu s doporučením hodnotící komise o přidělení 
veřejné zakázky "Stavební úpravy domu a snižování 
spotřeby energie č.p. 75 Škvorecká ul. Úvaly" uchazeči Ing. 
arch. Miroslav Hofman, Všestary 208, Strančice, IČ: 
10220607. Cenová nabídka činí 209.330,- Kč včetně DPH
II.  pověřuje
1.  starostu
1.  města podpisem smlouvy o dílo na zakázku "Stavební 
úpravy domu a snižování spotřeby energie č.p. 75 
Škvorecká ul. Úvaly" s vybraným uchazečem
III.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 24.3.2015

10.3.2015 OID smlouvy podepsány dne 
27.4.2015, čj. 4268/2015



119/2015 Výběr dodavatele na 
zpracování projektové 
dokumentace včetně 
inženýrské činnosti na 
akci "Snižování 
spotřeby energie č.p. 
1346 Prokopa Velikého 
a č.p. 1347 Prokopa 
Velikého Úvaly" - 
zateplení objektů

Usnesení č.R-119/2015
Rada města Úvaly
I.  rozhodla
1.  v souladu s doporučením hodnotící komise při 
posuzování nabídek vyloučit uchazeče Ing. arch. Jan 
Vohlídal, Hradešínská 16, Praha 10, IČ: 10159398 z 
důvodu, že nesplnil požadavky zadavatele na prokázání 
splnění technických kvalifikačních předpokladů dodavatele a 
ekonomické a finanční způsobilosti dodavatele
2.  v souladu s doporučením hodnotící komise o přidělení 
veřejné zakázky "Snižování spotřeby energie č.p. 1346 
Prokopa Velikého a č.p. 1347 Prokopa Velikého Úvaly" 
uchazeči Ing. arch. Miroslav Hofman, Všestary 208, 
Strančice, IČ: 10220607. Cenová nabídka činí 275.880,- Kč 
včetně DPH
II.  pověřuje
1.  starostu
1.  města podpisem smlouvy o dílo na zakázku "Snižování 
spotřeby energie č.p. 1346 Prokopa Velikého a č.p. 1347 
Prokopa Velikého Úvaly" s vybraným uchazečem
III.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 24.3.2015

10.3.2015 OID smlouva podepsána dne 
27.4.2015, čj. 4277/2015



120/2016 Výběr dodavatele na 
zpracování projektové 
dokumentace včetně 
inženýrské činnosti na 
akci "Stavební úpravy 
domu a snižování 
spotřeby energie č.p. 
1095 Kollárova ul a č.p. 
1096 Kollárova Úvaly" - 
zateplení objektů

Usnesení č.R-120/2015
Rada města Úvaly
I.  rozhodla
1.  v souladu s doporučením hodnotící komise při 
posuzování nabídek vyloučit uchazeče Ing. arch. Jan 
Vohlídal, Hradešínská 16, Praha 10, IČ: 10159398 z 
důvodu, že nesplnil požadavky zadavatele na prokázání 
splnění technických kvalifikačních předpokladů dodavatele a 
ekonomické a finanční způsobilosti dodavatele
2.  v souladu s doporučením hodnotící komise o přidělení 
veřejné zakázky "Stavební úpravy domu a snižování 
spotřeby energie č.p. 1095 Kollárova a č.p. 1096 Kollárova 
Úvaly" uchazeči Ing. arch. Miroslav Hofman, Všestary 208, 
Strančice, IČ: 10220607. Cenová nabídka činí 262.570,- Kč 
včetně DPH
II.  pověřuje
1.  starostu
1.  města podpisem smlouvy o dílo na zakázku "Stavební 
úpravy domu a snižování spotřeby energie č.p. 1095 
Kollárova a č.p. 1096 Kollárova Úvaly" s vybraným 
uchazečem
III.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 24.3.2015

10.3.2015 OID smlouva podepsána dne 
27.4.2015. čj. 4276/2015



121/2015  Výběr dodavatele na 
zpracování projektové 
dokumentace včetně 
inženýrské činnosti na 
akci "Stavební úpravy 
domu a snižování 
spotřeby energie č.p. 
181 Škvorecká ul. 
Úvaly"

Usnesení č.R-121/2015
Rada města Úvaly
I.  rozhodla
1.  v souladu s doporučením hodnotící komise při 
posuzování nabídek vyloučit uchazeče Ing. arch. Jan 
Vohlídal, Hradešínská 16, Praha 10, IČ: 10159398 z 
důvodu, že nesplnil požadavky zadavatele na prokázání 
splnění technických kvalifikačních předpokladů dodavatele a 
ekonomické a finanční způsobilosti dodavatele
2.  v souladu s doporučením hodnotící komise o přidělení 
veřejné zakázky "Stavební úpravy domu a snižování 
spotřeby energie č.p. 181 Škvorecká ul. Úvaly" uchazeči 
Ing. arch. Miroslav Hofman, Všestary 208, Strančice, IČ: 
10220607. Cenová nabídka činí 191.180,- Kč včetně DPH
II.  pověřuje
1.  starostu
1.  města podpisem smlouvy o dílo na zakázku "Stavební 
úpravy domu a snižování spotřeby energie č.p. 181 
Škvorecká ul. Úvaly" s vybraným uchazečem
III.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 24.3.2015

10.3.2015 smlouva podepsána dne 
27.4.2015, čj. 4272/2015



122/2015 Výběr dodavatele na 
stavební práce na akci 
"Rekonstrukce mostu 
přes Výmolu v Úvalech"

Usnesení č.R-122/2015
Rada města Úvaly
I.  rozhodla
1.  o vyloučení uchazeče č. 8 společnosti GJW Praha spol. 
s.r.o., sídlem Mezitraťová 137, 198 21 Praha 9, a to s 
ohledem na skutečnost, že uchazeč do své nabídky obsáhl 
seznam požadovaných stavebních prací bez podpisu. 
Dalším důvodem pro vyloučení je, že uchazeč do své 
cenové nabídky uvedl podepsanou smlouvu o dílo bez 
harmonogramu finančního plnění zakázky po jednotlivých 
měsících
2.  o vyloučení uchazeče č. 9, společnosti K + G - tranzit, 
spol. s.r.o., sídlem Dolní Nouzov 415, Velim, a to s ohledem 
na skutečnost, že uchazeč do své cenové nabídky uvedl 
podepsanou smlouvu o dílo bez harmonogramu finančního 
plnění zakázky po jednotlivých měsících
II.  schvaluje
pořadí uchazečů výběrového řízení na stavební práce na 
akci "Rekonstrukce mostu přes Výmolu v Úvalech" 
následně:
1. BM Contruction, spol. s.r.o., sídlem náměstí Osvoboditelů 
1409, 153 00 Praha 5 - nabídková cena je 1.979.113,43 Kč 
bez DPH (2.394.728 Kč včetně DPH)
2. MPS mostní a pozemní stavby engineering s.r.o., sídlem 
čp. 104, 533 32 Čepí - nabídková cena je 1.985.048,74 Kč 
bez DPH (2.401.909 Kč včetně DPH)
3. COLAS CZ, a.s., sídlem Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9 - 
nabídková cena je 2.098.730,92 Kč bez DPH (2.539.465 Kč 
včetně DPH)
4. FIRESTA - Fišer, rekonstrukce, stavby a.s., sídlem 
Mlýnská 68, 602 00 Brno - nabídková cena je 2.112.333,39 
Kč bez DPH (2.555.924 Kč včetně DPH)

10.3.2015 OID vybraný uchazeč odmítl 
podepsat SOD. SOD 
podepsána s 2. 
uchazečem dne 29.4.2015



123/2015 Výběrové řízení na akci 
"Oprava střechy se 
zateplením na objektu 
DPS, Nám. Svobody 
č.p. 1570, Úvaly"

Usnesení č.R-123/2015
Rada města Úvaly
I.  vyhlašuje
výběrové řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu dle 
vnitřní směrnice č.2/2014 na akci "Oprava střechy se 
zateplením na objektu DPS, Nám. Svobody č.p.1570, Úvaly. 
Předpokládaná hodnota zakázky činí cca 1.135.000,- Kč 
včetně DPH
II.  jmenuje
členy sloučené komise a náhradníky pro otevírání obálek a 
hodnocení cenových nabídek na akci "Oprava střechy se 
zateplením na objektu DPS, Nám. Svobody č.p.1570, Úvaly 
ve složení:
- členové: Mgr. Petr Borecký, Ing. Alexis Kimbembe, Ilona 
Reicheltová, Radek Netušil, Hana Kameníková
- náhradníci: Dr. Vítězslav Pokorný, Bc. Petr Matura, Josef 
Polák, Ing. Ivan Černý, Eva Kopecká
III.  souhlasí s
objednáním zpracování zadávací dokumentace a 
administrace výběrového řízení u Mgr. Kláry Zábrodské se 
sídlem Rybná 716/24, 110 00 Praha 1 - Staré Město. 
Cenová nabídka činí 40.000,- Kč bez DPH /48.400,- Kč 
včetně DPH/
IV.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 24.3.2015

10.3.2015 OID čj.10778/15 podepsána 
23.9.2015

124/2015 Zápis z jednání Komise 
pro výstavbu, územního 
plánování a investice 
konaného dne 11. 2. 
2014

Usnesení č.R-124/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
zápis z jednání Komise pro výstavbu, územního plánování a 
investice konaného dne 11. 2. 2014
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit plnění jednotlivých bodů projednaných na jednání 
Komise pro výstavbu, územního plánování a investice dne 
11. 2. 2014
Termín: 24.3.2015

10.3.2015 OID splněno



125/2015 Zápis č.1/2015 z 
jednání Komise pro 
prevenci kriminality 
konané dne 2.2.2015.

Usnesení č.R-125/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
zápis č. 1/2015 z jednání Komise pro prevenci kriminality 
konané dne 2.2.2015
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 24.3.2015

10.3.2015 OID splněno - vyvěšeno

126/2015 Zápis z jednání Komise 
pro městské části, které 
se konalo dne 
25.2.2015

Usnesení č.R-126/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
zápis z jednání komise pro městské části, které se konalo 
dne 25.2.2015

10.3.2015 splněno

127/2015 Zápis z jednání Komise 
pro dopravu 16.2.2015

Usnesení č.R-127/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
zápis z Dopravní komise konané dne 16. 2. 2015
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 24.3.2015

10.3.2015 OID splněno

128/2015 Zrušení usnesení č. R-
6/2015

Usnesení č.R-128/2015
Rada města Úvaly
I.  ruší
usnesení č.R-6/2015 ze dne 13.1.2015 ve znění Rada 
města souhlasí s uzavřením nájemní smlouvy na byt č.6 s 
rekonstrukcí, ul. Prokopa Velikého č.p.1346, Úvaly panu 
Jiřímu Krutskému, bytem Roháčova 1748, Úvaly za 
podmínek, že rozsah prací uvedených v záměru města bude 
proveden v max.výši do 190.000,- Kč s tím, že tržní nájemné 
se stanovuje ve výši 115,- Kč/m2 za měsíc
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 24.3.2015

10.3.2015 OID



129/2015 Pronájem obecního bytu 
č.6 s rekonstrukcí, ul. 
Prokopa Velikého č.p. 
1346, Úvaly

Usnesení č.R-129/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
rekonstrukci bytu č.6, ul. Prokopa Velikého č.p.1346, Úvaly 
provede MěÚ Úvaly, některé stavební práce provedou 
pracovníci VPS a některé práce bude nutné objednat u 
firem, poté bude uvedený byt pronajat za nájemné ve výši 
115,- Kč/m2
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 23.4.2015

10.3.2015 OID byt byl rekonstuován, v 
RM dne 2.2. byl byt 
přidělen - splněno

130/2015 Zrušení usnesení č. R-
29a/2014

Usnesení č.R-130/2015
Rada města Úvaly
I.  ruší
usnesení R-29a/2014 ze dne 19.11.2014 ve znění: 
I. Rada města Úvaly schvaluje pronájem části nebytového 
prostoru v objektu č.p.897, Riegerova ulice, Úvaly panu 
Jaroslavu Junkovi, IČ:44725477 za podmínky, že nájemce 
na své náklady provede úpravu prostor včetně celkové 
rekonstrukce elektroinstalace a zajistí podklady pro změnu 
užívání nebytových prostor za účelem zkušebny na dobu 
určitou a to do 31.12.2015. Nájemné činé 1007,-Kč/měs., za 
podmínek, že do smlouvy bude zakomponováno, že 
nájemce provede veškeré stavební úpravy spojené ze 
změnou užívání předmětu nájmu na vlastní náklady a bez 
nároku na jejich kompenzaci a to ani částečnou ze strany 
pronajímatele.
II. souhlasí se zajištěním podmínek pronájmu uzavření 
smlouvy nájemní od 1.12.2014 do 31.12.2015
III. ukládá vedoucí odboru investic a dopravy zajistit 
vyhotovení nájemní smlouvy ve smyslu tohoto usnesení

10.3.2015 OID



131/2015 Záměr pronájmu  
objektu č.p.203, 
ul.Smetanova, Úvaly na 
pozemku parc.č.1910 a 
přilehlých pozemků 
p.č.1911 a 1912 v obci 
Úvaly, katastrální území 
Úvaly u Prahy, okres 
Praha-východ o celkové 
výměře 860m2

Usnesení č.R-131/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
1.  vyhlášení záměru na pronájem nebytových prostor v 
objektu č.p.203, ul.Smetanova, Úvaly na pozemku 
parc.č.1910 a přilehlých pozemků parc.č.1911 a 1912 v obci 
Úvaly, katastrální území Úvaly u Prahy, okres Praha-východ 
o celkové výměře 860 m2 za účelem provozování 
zdravotnického zařízení např. zubní, dětské a doplňkové 
služby
2.  uzavření smlouvy o zprostředkování realitních služeb 
nevýhradní zprostředkování nájmu nemovitosti se 
společností EXTRANEMO s.r.o., provozující realtní kancelář 
Elán, IČO: 28946901, se sídlem V Kukli 187, Sibřina
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zveřejnit záměr tohoto pronájmu ve smyslu §39 odst.1, 
zákona č.128/2000Sb. v platném znění po podpisu smlouvy 
o zprostředkování realitních služeb uzavřené mezi městem 
Úvaly se sídlem Pražská čp.276, Úvaly, IČO:240931 a 
společností EXTRANEMO s.r.o. se sídlem V Kukli 187, 
Sibřina, IČO:28946901
Termín: 14.4.2015

10.3.2015 OID vyvěšen čj. 4478/2015 
dne 21.4.2015

132/2015 Uzavření smlouvy o 
smlouvě budoucí o 
zřízení věcného 
břemene služebnosti na 
akci "Úvaly - kNN ul. 
Dobrovského, 
Klostermannova, 
Rašínova, B. Čapků, 
Šafaříkova"

Usnesení č.R-132/2015
Rada města Úvaly
I.  doporučuje
1.  Zastupitelstvu města Úvaly
1.  schválit uzavření Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o 
zřízení věcného břemene - služebnosti a smlouvu o právu 
provést stavbu č. IE - 12 - 6000100/143 "„Úvaly - kNN ul. 
Dobrovského, Klostermannova, Rašínova, B. Čapků, 
Šafaříkova - obnova (IE-12-6000100) mezi ČEZ Distribuce, 
a.s. (budoucí oprávněná) a městem Úvaly (budoucí 
povinná). Výše jednorázové náhrady za zřízení věcného 
břemene činí 598.750,- Kč
2.  schválit jednorázovou náhradu ve výši 250,- Kč/bm za 
zřízení věcného břemene v plánované investici ČEZu v 
lokalitě "Horní Úvalák"- ul. Pražská, V. Špály, Kollárova, 
Josefa Lady, Šrámkova
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 9.4.2015

10.3.2015 OID předloženo na VZZM 
23.4.2015



133/2015 Smlouva o zřízení 
věcného břemene - 
služebnosti č.IV-12-
6017009/VB001 - ČEZ 
stavba:Úvaly, Bulharská-
kNN-č.p.369/1 H2A6

Usnesení č.R-133/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti 
č.IV-12-6017009/VB001 na stavbu Úvaly, Bulharská-kNN-
č.p.369/1 H2A6 na pozemcích parc.č.369/1, 777, 778, 
katastrální území Úvaly u Prahy pro společnost ČEZ 
Distribuce a.s.,se sídlem Děčín IV-Podmokly, Teplická 
874/8, 405 02, Děčín. IČO:24729035 zastoupená na základě 
jí písemně udělené platné plné moci společnosti AZ 
Elektrostav, a.s., se sídlem Bobnická ulice 2020, 288 02 
Nymburk, IČO:45149909
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 24.3.2015

10.3.2015 OID smlouva čj.MEUV 
1280/2015 odeslána dne 
25.3.2015

134/2015 Smlouva č. 15-99-T007-
O o ročních hlavních 
kontrolách /revize/ 
herních prvků na 
dětských hřištích ul. 
Rašínova, Parková 
zahrada, Mezi Slovany.

Usnesení č.R-134/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
uzavření smlouvy č. 15-99-T007-0 na roční kontroly /revize/ 
herních prvků na dětská hřiště v ul. Rašínova, Parková 
zahrada, Mezi Slovany na dobu 5-ti let s firmou TOMOVY 
PARKY - servis, s.r.o, Jeronýmova 557,511 01 Turnov, IČO: 
22798391
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 24.3.2015

10.3.2015 OID smlouva čj.3342/2015, 
podepsáno dne 24.3.2015

135/2015 Provoz rozhledny na 
Vinici /Návrh smlouvy 
mezi operátory 
Vodafone Czech 
Republic, a.s., T-Mobile 
Czech Republic, a.s. a 
městem Úvaly/

Usnesení č.R-135/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
1.  uzavření "Smlouvy na provoz rozhledny na Vinici mezi 
operátory Vodafone Czech Republik, a.s., T-Mobile Czech 
Republic, a.s. a městem Úvaly"
2.  Provozní řád rozhledny na Vinici
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 24.3.2015

10.3.2015 OID smlouva čj.4228/2015 
podepsáno dne 15.4.2015



136/2015 Zrušení koncesního 
řízení na akci 
"Provozování 
městského koupaliště v 
Úvalech"

Usnesení č.R-136/2015
Rada města Úvaly
I.  ruší
koncesní řízení na akci "Provozování městského koupaliště 
v Úvalech" z důvodu, že zadavatel neobdržel žádnou 
nabídku a dokumenty prokazující splnění kvalifikačních 
předpokladů k této veřejné zakázce
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 24.3.2015

10.3.2015 OID vyvěšeno v ISVZ a na 
profilu města 26.3.2015

137/2015 Propojení ulice 
Roháčova do ulice 
Milíčova

Usnesení č.R-137/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
1.  propojením ulice Roháčova do ulice Milíčova
2.  objednáním propojení u firmy Hovorka se sídlem 
Hradešín 145, 282 01 Český Brod za celkovou částku 95 
989 Kč vč. DPH, 2212-6121
II.  pověřuje
1.  starostu
1.  města podpisem objednávky
Termín: 24.3.2015
III.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zahrnout do rozpočtového opatření č. 3/2015 a zajistit 
realizaci tohoto usnesení
Termín: 14.4.2015

10.3.2015 OID objednávka č. 249/15 čj. 
8823/15

138/2015 Výpověď nájemní 
smlouvy na pronájem 
objektu č.p.47, 
ul.5.května, Úvaly a 
přilehlých pozemků 
parc.č.214 a parc.č.215, 
k.ú.Úvaly u Prahy

Usnesení č.R-138/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí
s odstoupením od nájemní smlouvy na pronájem objektu 
č.p.47, ul.5.května, Úvaly a přilehlých pozemků parc.č.214 a 
215, k.ú.Úvaly u Prahy ze dne 31.12.2013 uzavřenou mezi 
společností B A CH, spol.s.r.o., se sídlem Ruská 602, 250 
82, Úvaly, IČ:49825801 zastoupeným jednatelem Janem 
Brajerem (pronajímatel) a Městem Úvaly se sídlem Pražská 
č.p.276, 250 82, Úvaly, IČ:240931(nájemce)
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 24.3.2015

10.3.2015 OID výpovědˇ čj.MEUV 
3047/2015 odeslána dne 
20.3.2015 a převzata 
pronajímatelem de 
23.3.2015



139/2015 Vyhlášení jednacího 
řízení bez uveřejnění na 
akci ,,MŠ Cukrovar pro 
Úvaly a okolí 
(vícepráce)"

Usnesení č.R-139/2015
Rada města Úvaly
I.  vyhlašuje
jednací řízení bez uveřejnění pro veřejnou zakázku na 
stavební práce na akci „MŠ Cukrovar pro Úvaly a okolí 
(vícepráce)" podle §23(7)(a) ZVZ způsobem uvedeným v 
ustanovení §34(5) ZVZ, kdy není vyžadována písemná 
výzva a zadavatel je pouze povinen pořídit písemný soupis a 
odůvodnění nezbytnosti takto zadaných stavebních prací 
včetně ceny
II.  pověřuje
1.  starostu
1.  města podpisem příslušných dodatků ke smlouvě
III.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci usnesení
Termín: 24.3.2015

10.3.2015 OID dodatek podepsán dne 
23.3.2015

140/2015 Zpracování projektové 
dokumentace k 
územnímu rozhodnutí 
na chodník v ulici 
Smetanova v úseku od 
železničního podchodu 
v ulici Husova 
(křižovatka ul. Husova, 
Smetanova) k 
nádražnímu výstupu v 
ulici Vydrova

Usnesení č.R-140/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
objednáním projektové dokumentace k územnímu 
rozhodnutí na chodník v ulici Smetanova v úseku od 
železničního podchodu v ulici Husova (křižovatka ul. 
Husova, Smetanova) k nádražnímu výstupu v ulici Vydrova 
v rozsahu dle cenové nabídky u společnosti SUDOP 
PRAHA a.s., sídlem Olšanská 1a, 130 80 Praha 3 v souladu 
s článkem 2. odstavce 5. vnitřní směrnice č. 2/2014 
zadávání veřejných zakázek malého rozsahu v hodnotě 
463.200 Kč bez DPH (560.472 Kč včetně DPH), hrazeno z 
rozpočtu 2212 - 6121 (daně)
II.  pověřuje
1.  starostu
1.  města Úvaly podpisem objednávky na zpracování 
projektové dokumentace k územnímu rozhodnutí na chodník 
v ulici Smetanova v úseku od železničního podchodu v ulici 
Husova (křižovatka ul. Husova, Smetanova) k nádražnímu 
výstupu v ulici Vydrova v rozsahu dle cenové nabídky u 
společnosti SUDOP PRAHA a.s., sídlem Olšanská 1a, 130 
80 Praha 3 v hodnotě 463.200 Kč bez DPH (560.472 Kč 
včetně DPH), hrazeno z rozpočtu 2212 - 6121 (daně)
III.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci usnesení
Termín: 14.4.2015

10.3.2015 OID objednávka č. 79/2015, čj. 
2779/2015



141/2015 Hodnocení nabídek a 
výběr nejvhodnější 
nabídky ve výběrovém 
řízení na veřejnou 
zakázku malého 
rozsahu "Rekonstrukce 
zásahového vozidla 
CAS 32 Tatra 148"

Usnesení č.R-141/2015
Rada města Úvaly
I.  rozhodla
o výběru nejvhodnější nabídky a přidělení zakázky 
"Rekonstrukce zásahového vozidla  CAS 32 Tatra 148" 
společnosti KOMET s.r.o. se sídlem Petra Bezruče 1031, 
289 11 Pečky, IČO: 18623255
II.  souhlasí
s uzavřením smlouvy s vybraným uchazečem a pověřuje 
starostu města Úvaly podpisem smlouvy
III.  ukládá
1.  vedoucí odboru správního OSPR
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení a zapracovat částku 57 
365,- Kč do RO č.2/2015
Termín: 24.3.2015

10.3.2015 OSPR splněno - smlouva č.j. 
MEUV 4195/2015 
podepsána 9.4.2015, 
částka 57365,- K4 
zapracována do RO č. 
2/2015

142/2015 Výroční zpráva 
Městského domu dětí a 
mládeže  Úvaly za rok 
2014

Usnesení č.R-142/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
Výroční zprávu Městského domu dětí a mládeže Úvaly za 
rok 2014

10.3.2015

143/2015 Zápisy z jednání komisí Usnesení č.R-143/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
- zápis č.3/2015 z jednání Redakční rady měsíčníku Život 
Úval
- zápis č.1/2015 z jednání Komise pro sport
- zápis č.2/2015 z jednání Komise pro školství
- zápis č.3/2015 z jednání Komise pro kulturu a volnočasové 
aktivity
II.  souhlasí
navýšením nákladů na tisk ŽÚ v souvislosti se změnou 
kvality a druhu papíru o 1 199,- Kč za měsíc tj. 13 200,- Kč 
za rok
III.  ukládá
1.  vedoucí odboru správního OSPR
1.  realizaci tohoto usnesení
Termín: 24.3.2015

10.3.2015 OSPR splněno - zápisy 
zveřejněny na webových 
stránkách, navýšení 
nákladů na tisk ŽÚ 
zapracováno do RO 
č.2/2015



144/2015 Informace Základní 
školy Úvaly, okres 
Praha-východ - smlouvy 
o výpůjčce

Usnesení č.R-144/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
informaci o smlouvách o výpůjčce, které uzavřela Základní 
škola Úvaly, okres Praha-východ:
- Soňa Formanová, IČO 45109541 - budova B, tělocvična, 
cvičení zdravá záda, úterý 18 - 19 hodin
- Soňa Formanová, IČO 45109541-  budova B, tělocvična, 
cvičení Tai-chi, neděle 18 - 20 hodin
- Petr Cieluch - budova B, tělocvična, cvičení jógy, pondělí 
18.30 - 19.30 hodin
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru správního OSPR
1.  realizaci tohoto usnesení
Termín: 24.3.2015

10.3.2015 OSPR splněno - ředitel ZŠ 
vyrozumen 17.3.2015 č.j. 
MEUV 2864/2015

145/2015 Vyhlášení soutěže - 
Street art Úvaly 
,,POMALUJ SI SVŮJ 
PODCHOD"

Usnesení č.R-145/2015
Rada města Úvaly
I.  vyhlašuje
soutěž Street art Úvaly  o nejlepší street artové návrhy, kdy 
vítězní autoři budou moci návrhy realizovat za podpory 
města
II.  pověřuje
pí Evu Chvalkovskou, bytem Oty Pavla 1638, Úvaly 
koordinací projektu Street art Úvaly
III.  ukládá
1.  tajemnici úřadu
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

10.3.2015 tajemnice splněno - výzva 
zveřejněna na webových 
stránkách města a v ŽÚ 
4/2014

146/2015 Turistické nálepky Usnesení č.R-146/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí
s vydáním turistické nálepky města Úvaly s motivem 
"železniční viadukt devět kanátů" a zadáním její výroby
II.  ukládá
1.  tajemnici úřadu
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 14.4.2015

10.3.2015 tajemnice splněno,  turistická 
nálepka objednána,  je v 
prodeji v podatelně



147/2015  Veřejnoprávní smlouva - 
výkon činnosti Městské 
policie Úvaly na území 
obce Dobročovice

Usnesení č.R-147/2015
Rada města Úvaly
I.  doporučuje
1.  Zastupitelstvu města Úvaly
1.  schválit veřejnoprávní smlouvu, která bude uzavřena s 
účinností od 1.6.2015 mezi městem Úvaly, IČO: 00240931 a 
obcí Dobročovice, IČO: 00662399 na výkon činnosti 
Městské policie Úvaly na území obce Dobročovice na dobu 
neurčitou za úhradu 30 100,- Kč a kalendářní rok
II.  ukládá
1.  tajemnici úřadu
1.  předložit materiál ve smyslu tohoto usnesení na nejbližší 
jednání zastupitelstva
Termín: 24.4.2015

10.3.2015 tajemnice splněno - předloženo na 
jednání ZM dne 24.4.2015

148/2015 Organizační řád Usnesení č.R-148/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
v souladu s § 102 odst. 2  písm. o) zák. č. 128/2000 Sb., o 
obcích Organizační řád Městského  úřadu Úvaly

10.3.2015

149/2015 Členství v komisích Usnesení č.R-149/2015
Rada města Úvaly
I.  jmenuje
členem Komise pro školství pí Soňu Doležalovou, bytem 
Dobrovského 1785, Úvaly členem Komise pro dopravu Bc. 
Naděždu Kouklovou, Nám. Svobody 650, Úvaly
II.  ukládá
1.  tajemnici úřadu
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 24.3.2015

10.3.2015 tajemnice splněno - členové komisí 
vyrozuměni 18.3.2015 č.j. 
MEUV 2925/2015

150/2015 Roční souhrnná 
informace o přijatých a 
vyřízených stížnostech, 
ostatních podání, 
podnětů a peticí a 
podání ombudsmana 
směřujících k 
Městskému úřadu Úvaly 
za rok 2014

Usnesení č.R-150/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
roční souhrnnou informaci o přijatých a vyřízených 
stížnostech, ostatních podání,  podnětů a peticí a podání 
ombudsmana směřujících k Městskému úřadu Úvaly za rok 
2014
II.  ukládá
1.  tajemnici úřadu
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 24.3.2015

10.3.2015 tajemnice splněno - zpráva založena 
ke stížnostem 2014



151/2015 Akce u příležitosti výročí 
70. let od skončení II. 
světové války

Usnesení č.R-151/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí
s uspořádáním akce k výročí 70. let od skončení II. světové 
války
II.  ukládá
1.  tajemnici úřadu
1.  zajistit ve spolupráci s Komisí pro kulturu a 
místostarostou města Dr. Pokorným přípravu a realizaci 
akce včetně návrhu programu

10.3.2015 tajemnice splněno - akce 
naplánována, proběhla 
5.5.2015

152/2015 Oslavy 600. výročí smrti 
Mistra Jana Husa v 
Úvalech 2015

Usnesení č.R-152/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
oslavy 600. výročí smrti Mistra Jana Husa v Úvalech 2015
II.  schvaluje
zhotovení pamětní stuhy města na husitský prapor CČSH 
Úvaly s textem „600 let smrti Mistra Jana Husa - město 
Úvaly 6. 7. 2015“
III.  ukládá
1.  tajemnici úřadu
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení   
Termín: 24.3.2015

10.3.2015 tajemnice splněno - pamětní stuha 
zhotovena a předána na 
akci 5.7.2015

153/2015 ,,Výzva podpořte svého 
úvalského obchodníka a 
živnostníka"

Usnesení č.R-153/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
mimořádnou bezplatnou inzercí v Životě Úval č. 4 pro 
obchodníky a živnostníky s prezentací jejich činnosti
II.  ukládá
1.  neuvolněnému místostarostovi
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 16.3.2015

10.3.2015 MSTA splněno - v ŽÚ 4/2015 
zveřejněno bezplatně 28 
inzerátů

Rada města  Úvaly 24.3.2015



154/2015 Žádost Základní školy 
Úvaly, okres Praha-
východ o předchozí 
souhlas zřizovatele s 
uzavřením nájemní 
smlouvy

Usnesení č.R-154/2015
Rada města Úvaly
I.  uděluje
Základní škole Úvaly, okres Praha-východ předchozí 
souhlas zřizovatele s uzavřením nájemní smlouvy na 
prostory v základní škole se společností ADANTE s.r.o., 
IČO 28089774 za účelem umístění prodejního automatu - 
prodej podporovaných mléčných výrobků
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru správního OSPR
1.  realizaci tohoto usnesení
Termín: 14.4.2015

24.3.2015 OSPR splněno - ředitel ZŠ 
vyrozuměn 14.4.2015 č.j. 
MEUV 4362/2015

155/2015 Souhlas s podáním 
žádosti o dotaci ze 
Středočeského 
Humanitárního fondu

Usnesení č.R-155/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí
s podáním žádosti o dotaci ze Středočeského 
Humanitárního fondu, tematické zadání Sociální oblast na 
pořízení hydraulické židle do střediska osobní hygieny v 
Domě s pečovatelskou službou
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru správního OSPR
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 14.4.2015

24.3.2015 OSPR splněno - žádost o dotaci 
podána 25.3.2015

156/2015 Souhlas s navýšením 
kapacity Mateřské školy 
Úvaly, Kollárova 1260, 
okr. Praha-východ

Usnesení č.R-156/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí
s navýšením kapacity  Mateřské školy Úvaly, Kollárova 
1260, okr. Praha-východ:
- mateřská škola  ze stávajících 227 dětí  o 50 na  nejvyšší 
povolený počet 277 dětí 
- školní jídelna ze stávajících 227 strávníků o 50 na  nejvyšší 
povolený počet 277 strávníků
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru správního OSPR
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 14.4.2015

24.3.2015 OSPR splněno - 31.7.2015 
doručeno rozhodnutí KÚ o 
navýšení kapacity na 277 
žáků



157/2015 Záměr pronájmu 
nebytových prostor v 
objektu čp. 1570, nám. 
Svobody, Úvaly

Usnesení č.R-157/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
vyhlášení záměru na pronájem nebytových prostor o celkové 
výměře 24,66 m2 v Domě s pečovatelskou službou, nám. 
Svobody 1570, Úvaly za účelem provozování dispečinku 
domácí zdravotní péče
II.  jmenuje
výběrovou komisi v tomto složení:
Petr Borecký, Josef Polák, Jana Tesařová, Ilona Hošková,
III.  ukládá
1.  vedoucí odboru správního OSPR
zveřejnit záměr tohoto pronájmu ve smyslu §39 odst.1 
zákona č.128/2000 Sb. v platném znění
Termín: 14.4.2015

24.3.2015 OSPR splněno - záměr č.j. 
MEUV 3308/2015 
zveřejněn 25.3.2015

158/2015 Výběr dodavatele na 
veřejnou zakázku 
malého rozsahu 
"Poskytování služeb-
podpora IT 
infrastruktury"

Usnesení č.R-158/2015
Rada města Úvaly
I.  rozhodla
1.  v souladu s doporučením sloučené komise pro otvírání 
obálek a hodnocení nabídek vyloučit společnost H.S.H. 
Computer s.r.o., IČO 49356640, se sídlem Za Ženskými 
domovy 124/3, 150 00 Praha 5 z důvodu nesplnění 
požadavku zadavatele - chybějící požadovaný finanční 
objem předmětu plnění veřejné zakázky
2.  v souladu doporučením sloučené komise pro otvírání 
obálek a hodnocení nabídek vyloučit společnost Cheops 
s.r.o., IČO 60202769, se sídlem Seydlerova 2451/8, 158 00 
Praha 5-Stodůlky z důvodu nesplnění požadavku zadavatele 
- nedoložení požadovaného finančního objemu předmětu 
plnění veřejné zakázky
3.  v souladu s doporučením sloučené komise pro otvírání 
obálek a hodnocení nabídek o přidělení veřejné zakázky 
malého rozsahu - "Poskytování služeb-podpora IT 
infrastruktury" společnosti společnosti POLYSOFT s.r.o., 
IČO 45274304, se sídlem U Jankovky 438/6, 153 00 Praha 
5,  jehož nabídková cena ve výši 21 700,- Kč s DPH byla 
nejnižší nabídkovou cenou
II.  souhlasí
s uzavřením smlouvy s vybraným uchazečem a pověřuje 
starostu města Úvaly podpisem smlouvy
III.  ukládá
1.  tajemnici úřadu
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 14.4.2015

24.3.2015 tajemnice splněno - smlouva č.j. 
MEUV 3309/2015 
podepsána 25.3.2015



159/2015 Vznik dobrovolného 
svazku obcí  - základní 
svazková škola - 
,,Povýmolí"

Usnesení č.R-159/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
informaci starosty o přípravách vzniku dobrovolného svazku 
obcí - základní svazková škola ,, Povýmolí"
II.  doporučuje
1.  souhlasit se zapojením
2.  souhlasit se zněním smlouvy
3.  jmenovat statutárním orgánem dobrovolného svazku obcí 
starostu Mgr. Petra Boreckého
III.  souhlasí se
zněním stanov dobrovolného svazku obcí

24.3.2015 předloženo na ZM

160/2015 Smlouva o zřízení 
věcného břemene - 
služebnosti č.IE-12-
6004332/VB/1 - ČEZ
stavba: Úvaly, kVN před 
US_PY_8576 do 
TS_PY_0017 - 
Janáčkova ulice

Usnesení č.R-160/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
uzavřením Smlouvy o zřízení věcného břemene č.IE-12-
6004332/VB/1 - Úvaly, kVN před US_PY_8576 do 
TS_PY_0017 na pozemcích parc.č.2669/1, 2768/1, 2768/5, 
2768/6, 2769/3, 3236/3, 3237/9, 3237/10, k.ú.Úvaly u Prahy 
pro společnost ČEZ Distribuce a.s., se sídlem Teplická 
874/8, Děčín IV-Podmokly, IČO:24729035, zastoupená na 
základě plné moci společností VČE - montáže, a.s. se 
sídlem Arnošta z Pardubic č.p.2082, 531 17, Pardubice, 
IČO:25938746 a společností Geodézie Česká Třebová, 
s.r.o. se sídlem Palackého č.p.297, 560 02, Česká Třebová, 
IČ:26010623
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 14.4.2015

24.3.2015 OID smlouva čj.1529/15 
podepsána a odeslána



161/2015 Zápis č.2/2015 z 
jednání komise pro 
prevenci kriminality 
konané dne 25.2.2015.

Usnesení č.R-161/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
zápis č.2/2015 z jednání komise pro prevenci kriminality 
konané dne 25.2.2015
II.  schvaluje
finanční prostředky na akci "Bezpečná sobota 2015" - 
29.900,- Kč  - firma LITCOM, s.r.o. - p. Melen - 
Konferencování - zážitková prevence - dle přiložené cenové 
nabídky
III.  ukládá
1.  Iloně Reicheltové, vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci plnění usnesení ve spolupráci s p. 
Maturou a p. Šťastným a koordinátorem akce ,,Bezpečná 
sobota" p. Galbavým (velitel Městské policie Úvaly)
Termín: 23.4.2015

24.3.2015 OID vyvěšeno .- splněno

162/2015 Žádost o uzavření 
nových nájemních 
smluv na pronájem 
pozemků parc.č.3466/1, 
3465, 3466/10, 3464 a 
3463/2  k.ú.Úvaly u 
Prahy - Sportovní klub 
Úvaly a Tenisový klub 
Úvaly

Usnesení č.R-162/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
rozdělením pozemku parc.č.3466/1, k.ú.Úvaly u Prahy o 
celkové výměře 15 589m² dle skutečného využití subjekty 
SK Úvaly a Tenisový klub Úvaly
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
a) zpracovat objednávku na nový geometrický plán
b) zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 23.4.2015

24.3.2015 OID splněno, objednávka a 
geometrický plán 
zpracován, smlouva s SK 
schválena RM 17.7.2018  
R-313/2018, smlouva s 
TC schválena RM 
17.7.2018   R- 312/2018, 
smlouvy podepsány 
6.8.2018

163/2015  Pronájem obecního 
bytu č.3, v objektu 
města Úvaly č.p.1096, 
Kollárova ul., Úvaly

Usnesení č.R-163/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
pronájem obecního bytu č.3, ul. Kollárova, č.p.1096  
manželům Varvařovským bytem Škvorecká 34, 250 82 
Úvaly
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 14.4.2015

24.3.2015 OID smlouva podepsána dne 
29.4.2015 čj. 4766/2015



164/2015 Provedení prací 
/termoizolační stěrka - 
protiplísňové nátěry/ v 
bytě č.5, ul. Škvorecká 
č.p.75, Úvaly - byt po p. 
Šindelářovi

Usnesení č.R-164/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
objednáním provedení protiplísňových nátěrů v bytě č.5, 
Škvorecká ul., č.p.75, Úvaly u firmy PROTON PLAST, s.r.o., 
Holoubkovská 267, Horní Měcholupy - 109 00, IČ: 
25417606, s tím, že přípravné práce na aplikaci 
termoizolační stěrky provedou pracovníci VPS. Celková 
cena za protiplísňové nátěry činí 37.720,- Kč včetně DPH
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 14.4.2015

24.3.2015 OID usnesení zrušeno 
usnesením R-306/2015 
dne 9.6.2015. 

165/2015 Ukončení pronájmu 
nebytových prostor 
objektu č.p.203, 
Smetanova ulice, Úvaly 
včetně pozemků 
parc.č.1910,1911 a 
1912 k.ú.Úvaly u Prahy

Usnesení č.R-165/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
žádost paní Dagmar Weissgärber IČO:71611878 o ukončení 
pronájmu nebytových prostor objektu č.p.203, Smetanova 
ulice, Úvaly včetně pozemků parc.č.1910,1911 a 1912, 
k.ú.Úvaly u Prahy ke dni 30.6.2015
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 14.4.2015

24.3.2015 OID nájemce vyrozuměn 
dopisem dne 8.4.2015

166/2015 Poptávkové řízení na 
"Revize a kontroly 
požární ochrany 
/kontrola hasících 
přístrojů, revize 
požárních hydrantů/ v 
objektech v majetku 
města Úvaly"

Usnesení č.R-166/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
přidělením zakázky "Revize a kontroly požární ochrany 
/kontrola hasících přístrojů, revize požárních hydrantů/ v 
objektech v majetku města Úvaly" firmě Jiří Kodým, 
Černolice 35, 252 10 Černolice, IČO: 62883232 za cenu 
23.646,- Kč včetně DPH na rok 2015,2016,2017
II.  schvaluje
uzavření Rámcové smlouvy na zakázku "Revize a kontroly 
požární ochrany /kontrola hasících přístrojů, revize 
požárních hydrantů/ v objektech v majetku města Úvaly" na 
3 roky /2015,2016,2017/ s firmou Jiří Kodým, Černolice 35, 
252 10 Černolice,IČ: 62883232 s tím, že po dobu trvání 
Rámcové smlouvy nesmí být nabídnutá cena změněna
III.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 23.4.2015

24.3.2015 OID smlouva čj. 4250/15 
podepsána dne 26.3.2015



167/2015 Vyhlášení 
poptávkového řízení na 
zpracovatele studie na 
akci "Vzdělávací 
centrum pro děti, 
mládež a dospělí v 
Úvalech"

Usnesení č.R-167/2015
Rada města Úvaly
I.  vyhlašuje
poptávkové řízení na zpracování studie na akci "Vzdělávací 
centrum pro děti, mládež a dospělí v Úvalech" s 
předpokládanou hodnotou 140.000 Kč bez DPH (169.400 Kč 
včetně DPH), hrazeno z 3314 - 6121
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci usnesení
Termín: 23.4.2015

24.3.2015 OID usnesení zrušeno dne 
9.6.2015 usnesením R-
315/2015

168/2015 Realizace rekonstrukce 
veřejného osvětlení 
Úvaly Horoušánky, ul. 
Glücksmannova, 
Šámalova

Usnesení č.R-168/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
tím, že po ukončení smlouvy se společností Sunnymont 
s.r.o., IČO: 29008841 budou  objednány práce na akci 
"Rekonstrukce VO, Úvaly Horoušánky - ul. Glücksmannova, 
Šámalova" u společnosti ELTODO CITELUM s.r.o., IČ: 
25751018, Novodvorská 1010/4, Praha 4. Cenová nabídka 
činí 356.787,- Kč včetně DPH
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 23.4.2015

24.3.2015 OID obj.č.103/2015 
čj.3578/2015

169/2016 Informace o 
elektronické aukci na 
dodávku zemního plynu 
do objektu Mateřská 
školka a Městský dům 
dětí a mládeže

Usnesení č.R-169/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
informaci o proběhlé komoditní burze na dodávku zemního 
plynu a uzavření nových smluv na dodávku zemního plynu 
do objektu Mateřská školka, Kollárova 1260, Úvaly, MŠ 
Pražská č.p.525, Úvaly a Městský dům dětí a mládeže, 
Vítězslava Nováka č.p.372, Úvaly se společností VEMEX 
Energie a.s., se sídlem Na Zátorce 289/3, 160 00, Praha 6 - 
Bubeneč, IČ:28903765

24.3.2015



170/2016 Uzavření Dodatku č.1 
nájemní smlouvy o 
nájmu pozemku 
parc.č.3972/1, k.ú.Úvaly 
u Prahy

Usnesení č.R-170/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
uzavření dodatku č.1 nájemní smlouvy na pronájem 
pozemku parc.č.3972/1, katastrální území Úvaly u Prahy, 
druh pozemku orná půda o celkové výměře 38 346 m² s 
Agrochemickým podnikem Mstětice a.s., se sídlem Mstětice 
32, 250 91, Zeleneč na dobu určitou a to od 1.11.2013 do 
31.8.2015
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 23.4.2015

24.3.2015 OID dodatek podepsán čj. 
3798/2015

171/2015 Smlouva na dodávku 
elektrické energie do 
objektů města Úvaly - 
od 2.7.2015 - 2.7.2016

Usnesení č.R-171/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
smlouvu na dodávku elektrické energie pro tato odběrná 
místa:Škvorecká 1116/Ch11, Chorvatská 826/Ch, 
Klánovická č.p.918, Kollárova č.p.1095, Kollárova č.p.1096, 
nám.Arnošta z Pardubic č.p.8, nám. Arnošta z Pardubic 
č.p.95, Prokopa Velikého č.p.1346, Prokopa Velikého 
č.p.1347, Riegerova č.p.65, Pražská č.p.527, Škvorecká 
č.p.75, Škvorecká č.p.181, Riegerova č.p.897, Smetanova 
č.p.203, Škvorecká č.p.105, nám.Svobody č.p.1570, Husova 
č.p.98, Podhájí č.p.1283, ul.5.květnač.p.47, Pražská č.p.276 
uzavřenou s firmou RIGHT POWER ENERGY s.r.o., se 
sídlem Českobratrská č.p.3321/46, Moravská Ostrava, 702 
00, Ostrava, IČO:27230112,
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
zajisti realizaci tohoto usnesení
Termín: 23.4.2015

24.3.2015 OID smlouvy podepsány dne 
26.3.2015 čj.MEUV 
3136/2015

172/2015 Smlouva na dodávku 
zemního plynu do 
objektů města Úvaly

Usnesení č.R-172/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
smlouvy na dodávku zemního plynu pro objekty Smetanova 
č.p.203 a Riegerova č.p.65 uzavřené se společností VEMEX 
ENERGIE a.s., se sídlem Na Zátorce 289/3, 160 00, Praha 
6 - Bubeneč, IČO:28903765
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 30.4.2015

24.3.2015 OID : smlouvy podepsány dne 
26.3.2015 čj.MEUV 
3136/2015



173/2015 Kupní smlouva - Mgr. 
Dana Semrádová

Usnesení č.R-173/2015
Rada města Úvaly
I.  doporučuje
zastupitelstvu města schválit Kupní smlouvu mezi Městem 
Úvaly (kupující) a Mgr. Danou Semrádovou, bytem 
Janovského 994/50, 170 00 Praha 7 (prodávající) na 
pozemky parc.č. 3219/1- trvalý travní porost o výměře 3341 
m2, 3219/3- trvalý travní porost o výměře 262 m2, 3219/9- 
trvalý travní porost o výměře 493 m2,  3220- lesní pozemek, 
o výměře 33 m2, 3221/1- lesní pozemek, o výměře 1851 
m2, 3217/1- ostatní plocha, o výměře 3429 m2 a 3217/4-
ostatní plocha, o výměře 32 m2, všechny pozemky v k.ú. 
Úvaly u Prahy  za celkovou kupní cenu 500.000,- Kč
II.  ukládá
1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního 
rozvoje OŽPÚR
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 23.4.2015

24.3.2015 OŽPÚR splněno - dne 6.5.2015 
uzavřena kupní smlouva a 
podán návrh na vklad do 
KN. Dne 8.7.2015 obdržel 
MÚ vyrozumění o 
provedení vkladu do KN

174/2015 Prodej pozemků parc.č. 
3587/4, 3587/5 a 3587/6 
v k.ú. Úvaly u Prahy

Usnesení č.R-174/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí
se závěrem sloučené komise pro otevírání obálek a 
hodnocení nabídek přijmout nabídku pana Jiřího Hasmana, 
U Starého koupadla 1338, 250 82 Úvaly,  na koupi pozemků 
parc. č. 3587/4, druh zastavěná plocha a nádvoří o výměře 
32 m2, parc.č. 3587/5, druh zahrada o výměře 30 m2 a 
parc.č. 3587/6, druh zahrada o výměře 69 m2, všechny 
pozemky v k.ú. Úvaly u Prahy a to za kupní cenu 31.820,- 
Kč
II.  doporučuje
zastupitelstvu města odsouhlasit prodej pozemků parc. č. 
3587/4, druh zastavěná plocha a nádvoří o výměře 32 m2, 
parc.č. 3587/5, druh zahrada o výměře 30 m2 a parc.č. 
3587/6, druh zahrada o výměře 69 m2, všechny pozemky v 
k.ú. Úvaly u Prahy  za kupní cenu 31.820,- Kč panu Jiřímu 
Hasmanovi, bytem U Starého koupadla 1338, 250 82 Úvaly
III.  ukládá
1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního 
rozvoje OŽPÚR
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 23.4.2015

24.3.2015 OŽPÚR pozemky jsou stále ve 
vlastnictví pana Hasmana 
LV č. 3720



175/2015 Žádost Mateřské školy 
Úvaly, Kollárova 1260, 
okr. Praha-východ o 
předchozí souhlas  
zřizovatele s přijetím 
věcného daru

Usnesení č.R-175/2015
Rada města Úvaly
I.  uděluje
Mateřské škole Úvaly, Kollárova 1260, okr. Praha-východ 
předchozí souhlas zřizovatele s přijetím věcného daru - 3 x 
počítač:
1. AMD Sempron 3000+, 1GB RAM, 80GB disk, ATI/AMD 
Radeon X1550, DVD-RW. Platná a aktivovaná OEM licence 
Windows XP Professional.
2. Pentium 4 Dual-core 2.8GHz, 1GB RAM, 80GB disk, 
GeForce FX5200, DVD-ROM. Platná a aktivovaná OEM 
licence Windows XP Home.
3. Pentium 4 - 1.7GHz, 1GB RAM, 160GB disk, ATI/AMD 
Radeon 9250, DVD-RW. Počítač sloužil jako server, je 
vybaven RAID řadičem. Platná a aktivovaná OEM licence 
Windows XP Professional.
Klávesnice 3ks
Myš 2ks
Napájecí kabely
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru správního OSPR
1.  vyrozumět žadatele ve smyslu tohoto usnesení
Termín: 23.4.2015

24.3.2015 OSPR splněno - ředitelka MŠ 
vyrozuměna 24.4.2015 č.j. 
MEUV 4365/2015

176/2015 Zpráva - Evaluace 
Mateřské školy Úvaly, 
Kollárova 1260, okr. 
Praha-východ

Usnesení č.R-176/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
zprávu  - Evaluace Mateřské školy Úvaly, Kollárova 1260, 
okr. Praha-východ
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru správního OSPR
1.  zveřejnit zprávu na webových stránkách města
Termín: 23.4.2015

24.3.2015 OSPR splněno - na webových 
stránkách zveřejněno 
31.3.2015

Rada města  Úvaly 10.4.2015

177/2015 Souhlas s podáním 
žádosti o dotaci na akci 
"Park Úvaly - Vinice""

Usnesení č.R-177/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
podáním žádosti na Středočeský kraj o poskytnutí dotace ze 
Středočeského Fondu životního prostředí a zemědělství na 
akci "Park Úvaly - Vinice" a se spolufinancováním akce z 
rozpočtu města v minimální výši 5% uznatelných celkových 
nákladů
II.  ukládá
1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního 
rozvoje OŽPÚR
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

10.4.2015 OŽPÚR splněno - žádost o 
poskytnutí dotace byla 
Středočeskému kraji 
zaslána dne 15.4.2015



178/2015 Podání žádosti o dotaci 
na akci "Rekonstrukce 
objektu MěÚ Arnošta z 
Pardubic 95"

Usnesení č.R-178/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
1.  podání žádosti o dotaci na akci "Rekonstrukce objektu 
MěÚ Arnošta z Pardubic 95" z Programu 2015 pro 
poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje ze 
Středočeského Fondu rozvoje obcí a měst a závazek 
spolufinancování akce v minimální výši 5 % z celkových 
uznatelných nákladů akce
2.  uzavření Dohody o provedení činnosti na spolupráci při 
zpracování žádosti o dotaci včetně příloh na akci 
"Rekonstrukce objektu MěÚ Arnošta z Pardubic 95" u Ing. 
Veroniky Mackové, sídlem Jirovice 9, 256 01 Benešov v 
hodnotě 5.000 Kč bez DPH (6.050 Kč včetně DPH)
II.  pověřuje
1.  starostu
1.  podepsáním žádosti o dotaci na akci "Rekonstrukce 
objektu MěÚ Arnošta z Pardubic 95" z Programu 2015 pro 
poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje ze 
Středočeského Fondu rozvoje obcí a měst
2.  podepsáním Dohody o provedení činnosti na spolupráci 
při zpracování žádosti o dotaci včetně příloh na akci 
"Rekonstrukce objektu MěÚ Arnošta z Pardubic 95" u Ing. 
Veroniky Mackové, sídlem Jirovice 9, 256 01 Benešov v 
hodnotě 5.000 Kč bez DPH (6.050 Kč včetně DPH)
III.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci usnesení
Termín: 28.4.2015

10.4.2015 OID : žádost o dataci podána 
dne 15.4.2015



179/2015 Výběr dodavatele na 
stavební práce na akci 
"Úprava lesních cest a 
přilehlého okolí"

Usnesení č.R-179/2015
Rada města Úvaly
I.  rozhodla
1.  v souladu s doporučením hodnotící komise vyloučit 
uchazeče Lesostavby Třeboň a.s., sídlem Novohradská 226, 
379 01 Třeboň, a to z následujícího důvodu:
společnost Lesostavby Třeboň a.s. - uchazeč č. 2 nedoručil 
ve stanovené lhůtě odpověď na požadavek Komise a 
nepředložil požadovaný plán organizace výstavby, a tento 
dokument tedy nebyl doplněn, nabídka uchazeče č. 2 musí 
tedy být vyřazena z důvodu neúplnosti a nesplnění 
zadávacích podmínek Zakázky
2.  v souladu s doporučením hodnotící komise vyloučit 
uchazeče  MASNAP, s.r.o., sídlem Praha 7, Přívozní 2a, a 
to z následujícího důvodu:
uchazeč č. 3 nepředložil celkovou rekapitulaci nabídkové 
ceny, ve které by byla zohledněna cena za práce uvedené v 
odpovědi Zadavatele na dodatečný dotaz (zveřejněné na 
profilu Zadavatele téhož dne), tj. za (a) geodetické vytyčení 
stavby; (b) zaměření skutečného provedení; (c) vykácení 
stromů a náletových dřevin včetně jejich likvidace; (d) 
likvidaci pařezů; a (e) úpravu příjezdové komunikace 
(odhrnutí humusu, zpětné rozprostření do původního stavu), 
a pouze přiložil tabulku samostatného nacenění těchto prací 
v celkové výši 100.500,- Kč bez DPH. Je zřejmé, že cena za 
výše uvedené práce není zahrnuta v celkové nabídkové 
ceně uchazeče č. 3. Nabídka uchazeče č. 3 musí tedy být 
vyřazena z důvodu nesplnění požadavku Zadavatele
3.  na základě získaného souhlasu od majitelky pozemku 
parc. č. 3986/6 v k. ú. Úvaly, Mgr. Dany Semrádové ve věci 
využití pozemku jako příjezdové cesty za účelem příjezdu a 
odjezdu stavebních strojů včetně techniky s nákladem a v 

10.4.2015 OID smlouva o dílo podepsána 
dne 24.4.2015 čj. 5177/15

180/2015 Výběr dodavatele na 
stavební práce na akci 
"Úprava lesních cest a 
přilehlého okolí"

Usnesení č.R-180/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
vrácení dotace od Státního zemědělského intervenčního 
fondu na akci ,,Úprava lesních cest a přilehlého okolí " v 
celkové výši 1.274.650,- Kč z důvodu nemožnosti zajištění 
příjezdu na stavbu a tím nemožností stavbu realizovat
II.  pověřuje
III.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci usnesení

10.4.2015 OID splněno

Rada města  Úvaly 14.4.2015



181/2015 Účetní závěrka 
příspěvkových 
organizací za rok 2014

Usnesení č.R-181/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
1. účetní závěrku za rok 2014 Základní škola Úvaly, okres 
Praha-východ  IČO 00 87 4717
2. účetní závěrku za rok 2014 Městský dům dětí a mládeže 
Úvaly IČO 43 754 791
3. účetní závěrku za rok 2014 Mateřská škola Kollárova 
1260, Úvaly IČO 70 994 412

14.4.2015

182/2015 Rozdělení 
hospodářských 
výsledků příspěvkových 
organizací zřízené 
městem za rok 2014

Usnesení č.R-182/2015
Rada města Úvaly
I.  doporučuje
1.  Zastupitelstvu města Úvaly
1.  schválit rozdělení hospodářského výsledku zřizovaných 
příspěvkových organizací takto:
a) Základní škola Úvaly,okres Praha-východ, nám. Arnošta z 
Pardubic č. 8, 250 82  Úvaly
    IČO 00 874 817 uhradit ztrátu z fondu rezerv - 112 526,79 
Kč
b) Mateřská škola Úvaly, Kollárova 1260, IČO 709 94 412  
fond investic  300 000,- Kč,-
     fond rezerv  - 117,55 Kč, 35 000,-Kč  do fondu odměn
c) Městský dům dětí a mládeže Úvaly, Vitězslava Nováka 
372, Úvaly, IČO 437 54 791 fond odměn 140 000,- Kč,
     rezervní fond  156 395,20 Kč
II.  ukládá
1.  vedoucí ekonomického odboru OE
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 23.4.2015

14.4.2015 OE Předloženo do VZZM 
23.4.2015 ke schválení

183/2015 Rozpočtové opatření č. 
2/2015

Usnesení č.R-183/2015
Rada města Úvaly
I.  doporučuje
1.  Zastupitelstvu města Úvaly
1.  schválit příjmy RO č. 2 - 189 017 946,- Kč, výdaje 189 
017 946,- Kč
II.  ukládá
1.  vedoucí ekonomického odboru OE
1.  předložit návrh rozpočtového opatření č. 2 na VZZM dne 
23.4.2015
Termín: 16.4.2015

14.4.2015 OE návrh RO 2/2015 
předložen ke schválení do 
ZM dne 23.4.2015



184/2015 Veřejnoprávní smlouva 
mezi městem Úvaly a 
TJ Sokol

Usnesení č.R-184/2015
Rada města Úvaly
I.  doporučuje
zastupitelstvu města schválit Veřejnoprávní smlouvu o 
poskytnutí dotace z rozpočtu města v oblasti podpory 
sportovní infrastruktury - dokončení sportovní haly TJ Sokol 
Úvaly
II.  ukládá
1.  vedoucí ekonomického odboru OE
1.  předložit veřejnoprávní smlouvu Zastupitelstvu města 
dne 23.4.2015 ke schválení
Termín: 16.4.2015

14.4.2015 OE návrh smlouvy předložen 
ke schválení ZM dne 
23.4.2015

185/2015 Návrh koncepce 
odpadového 
hospodářství města 
Úvaly

Usnesení č.R-185/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
návrh koncepce odpadového hospodářství města Úvaly
II.  doporučuje
1.  Zastupitelstvo města Úvaly
1.  schválit koncepci odpadového hospodářství města
III.  ukládá
1.  neuvolněnému místostarostovi
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 16.4.2015

14.4.2015 V. Pokorný 
, OŽPÚR

předloženo na ZM

186/2016 Kupní smlouva - 
pozemek parc.č. 
3928/136 - Čechoslávie, 
spol.s r.o.

Usnesení č.R-186/2015
Rada města Úvaly
I.  doporučuje
1.  Zastupitelstvo města Úvaly
1.  schválit uzavření kupní smlouvy s firmou 
ČECHOSLÁVIE, spol.s r.o., se sídlem Ječná 550/1, 120 00 
Praha 2 - Nové Město, IČO 63988798. Předmětem kupní 
smlouvy je odkup pozemku parc.č. 3928/136 o výměře 102 
m2, druh pozemku orná půda v k.ú. Úvaly u Prahy. Za 
celkovou kupní cenu 15.300,- Kč, což představuje 150,-Kč 
za m2
II.  ukládá
1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního 
rozvoje OŽPÚR
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 16.4.2015

14.4.2015 OŽPÚR splněno - dne 8.12.2016 
byla znovu projednána 
koupě pozemku parc. č. 
3926/136 v k.ú. Úvaly u 
Prahy a uzavření kupní 
smlouvy, číslo materiálu 
MZ-746-2016



187/2016 Kupní smlouva - JARO 
REAL, pozemek parc.č. 
3841/50 v k.ú. Úvaly u 
Prahy

Usnesení č.R-187/2015
Rada města Úvaly
I.  doporučuje
1.  Zastupitelstvu města Úvaly
1.  schválit Kupní smlouvu mezi JARO REAL, s.r.o., se 
sídlem Střimelická 2495/8, 141 00 Praha 4, IČO: 272 03 786 
a Městem Úvaly, se sídlem Pražská 276, 250 82 Úvaly, 
IČO: 002 40 931 na pozemek parc.č. 3841/50, o výměře 172 
m2 , orná půda, v k.ú. Úvaly u Prahy, za celkovou kupní 
cenu 134.676,- Kč
II.  ukládá
1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního 
rozvoje OŽPÚR
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 16.4.2015

14.4.2015 OŽPÚR splněno - pozemek ve 
vlastnictví JARO REAL, s 
r.o. LV č. 3709

188/2015 Plánovací smlouva 
JARO REAL

Usnesení č.R-188/2015
Rada města Úvaly
I.  doporučuje
1.  Zastupitelstvu města Úvaly
1.  schválit Plánovací smlouvu mezi Městem Úvaly, se 
sídlem Pražská 276,. 250 82 Úvaly, IČO:  240 931 a JARO 
REAL, s.r.o., se sídlem Střimelická 2495/8, 141 00 Praha 4 - 
Záběhlice, IČO: 27203786
II.  ukládá
1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního 
rozvoje OŽPÚR
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 16.4.2015

14.4.2015 OŽPÚR splněno - dne 6.5.2015 
byla uzavřena plánovací 
smlouva pro lokalitu 
"Radlická čtvrť Úvaly u 
Prahy" mezi Městem 
Úvaly a JAROP REAL 
s.r.o. pro lokalitu "Radlická 
čtvrť Úvaly u Prahy"

189/2015 Koupě pozemků pod 
ČOV

Usnesení č.R-189/2015
Rada města Úvaly
I.  doporučuje
1.  Zastupitelstvo města Úvaly
1.  schválit odkoupení pozemků parc.č. 3214/4 - oddělen z 
pozemku 3214/1 -  o výměře 3.818 m2 a pozemek parc.č. 
3219/14  - oddělen z pozemku 3219/8 -  o výměře 1.303 m2 
v k.ú. Úvaly u Prahy ( výměra obou pozemků je 5.121 m2 ). 
Je stanovena cena 9,90,- Kč/ m2. Celková kupní cena tedy 
představuje 50.710,- Kč
II.  ukládá
1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního 
rozvoje OŽPÚR
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 16.4.2015

14.4.2015 OŽPÚR splněno - dne 6.5.2015 
uzavřena kupní smlouva a 
zaslán návrh na vklad do 
katastru nemovitostí. Dne 
29.7.2016 obdržel MÚ 
vyrozumění o provedení 
vkladu do katastru 
nemovitostí



190/2015 Darovací smlouvy - 
pozemky pod 
komunikacemi I. Etapa

Usnesení č.R-190/2015
Rada města Úvaly
I.  doporučuje
1.  zastupitelstvu města schválit bezúplatný převod 
pozemku a uzavřít Darovací smlouvu mezi Městem Úvaly ( 
Obdarovaný ) a Helenou Frantovou, bytem U Sparty 512/10, 
170 00  Praha 7 - Bubeneč ( Dárce ) na pozemky parc. č. 
1499/3 o celk. výměře 6 m2 ( podíl 1/3 - 2 m2 ) - ostatní 
plocha, 998/8 o celk. výměře 94 m2 ( podíl 1/3 - 31,3 m2 ) - 
ostatní plocha, všechny pozemky zapsány na LV 2192 v k.ú. 
Úvaly u Prahy
2.  zastupitelstvu města schválit bezúplatný převod 
pozemku a uzavřít Darovací smlouvu mezi Městem Úvaly ( 
Obdarovaný ) a RNDr. Yvonou Kopčíkovou, bytem 
Jírovcova 554/12, 623 00  Brno - Kohoutovice ( Dárce ) na 
pozemky parc. č. 1499/3 o celk. výměře 6 m2 ( podíl 1/9 - 
0,7 m2 ) - ostatní plocha, 998/8 o celk. výměře 94 m2 ( podíl 
1/9 - 10,4 m2 ) - ostatní plocha, všechny pozemky zapsány 
na LV 2192 v k.ú. Úvaly u Prahy
3.  zastupitelstvu města schválit bezúplatný převod 
pozemku a uzavřít Darovací smlouvu mezi Městem Úvaly ( 
Obdarovaný ) a Pavlem Poláčkem, bytem Horská 1920, 755 
01  Vsetín ( Dárce ) na pozemky parc. č. 1499/3 o celk. 
výměře 6 m2 ( podíl 1/18 - 0,3 m2 ) - ostatní plocha, 998/8 o 
celk. výměře 94 m2 ( podíl 1/18 - 5,2 m2 ) - ostatní plocha, 
všechny pozemky zapsány na LV 2192 v k.ú. Úvaly u Prahy
4.  zastupitelstvu města schválit bezúplatný převod 
pozemku a uzavřít  Darovací smlouvu mezi Městem Úvaly ( 
Obdarovaný ) a Ing. Marcelou Urbanovou, bytem Boněcko 
I/301, 760 01  Zlín - Přítluky ( Dárce ) na pozemky parc. č. 
1499/3 o celk. výměře 6 m2 ( podíl 1/18 - 0,3 m2 ) - ostatní 
plocha, 998/8 o celk. výměře 94 m2 ( podíl 1/18 - 5,2 m2 ) - 

14.4.2015 OŽPÚR splněno - darované 
pozemky ve vlastnictví 
Města Úvaly, pozky par.č. 
1667/3, 1629, 1674/2 na 
LV č. 1584 ve vlastnictví 
pana Pavla Bedrny a 
Jaroslava Bedrny



191/2015 Kupní smlouvy - 
pozemky pod 
komunikacemi - I. Etapa

Usnesení č.R-191/2015
Rada města Úvaly
I.  doporučuje
1.  zastupitelstvu města schválit koupi pozemku a uzavřít 
Kupní smlouvu mezi Městem Úvaly ( Kupující ) a Olgou 
Hrubou, bytem Obvodová 399/30, 190 00  Praha 9 - 
Vysočany ( Prodávající ) na pozemky parc.č. 998/10 o celk. 
výměře 152 m2 ( podíl 1/3 - 50,7 m2 ) - ostatní plocha, 
zapsaný na LV č. 1285 v k.ú. Úvaly u Prahy za celkovou 
kupní cenu 8 112,- Kč
2.  zastupitelstvu města schválit  koupi pozemku a uzavřít  
Kupní smlouvu mezi Městem Úvaly ( Kupující ) a Helenou 
Kopeckou, bytem Nerudova 718, 250 82  Úvaly ( Prodávající 
) na pozemky parc.č. 998/10 o celk. výměře 152 m2 ( podíl 
1/3 - 50,7 m2 ) - ostatní plocha, zapsaný na LV č. 1285 v 
k.ú. Úvaly u Prahy za celkovou kupní cenu 8 112,- Kč
3.  zastupitelstvu města schválit  koupi pozemku a uzavřít  
Kupní smlouvu mezi Městem Úvaly ( Kupující ) a Petrem 
Hrubým, bytem Nerudova 718, 250 82  Úvaly ( Prodávající ) 
na pozemky parc.č. 998/10 o celk. výměře 152 m2 ( podíl 
1/3 - 50,7 m2 ) - ostatní plocha, zapsaný na LV č. 1285 v 
k.ú. Úvaly u Prahy za celkovou kupní cenu 8 112,- Kč
4.  zastupitelstvu města schválit koupi pozemku a uzavřít  
Kupní smlouvu mezi Městem Úvaly ( Kupující ) a Barborou 
Hlaváčkovou, bytem Maroldova 480, 250 82  Úvaly ( 
Prodávající ) na pozemky parc.č. 1524 o celk. výměře 197 
m2 ( podíl 1/36 - 5,5 m2 ) - ostatní plocha, 1522/1 o celk. 
výměře 37 m2 ( podíl 1/36 - 1,0 m2 ) - ostatní plocha vše 
zapsané na LV č. 42 v k.ú. Úvaly u Prahy za celkovou kupní 
cenu 1040,- Kč
5.  zastupitelstvu města schválit koupi pozemku a uzavřít  
Kupní smlouvu mezi Městem Úvaly ( Kupující ) a Terezou 

14.4.2015 OŽPÚR splněno - smlouvy byly s 
vlastníky uzavřeny 
(V.2015) a vloženy a 
zapsány na katastru (VI - 
VII. 2015)



192/2015 Kupní smlouva Usnesení č.R-192/2015
Rada města Úvaly
I.  doporučuje
1.  Zastupitelstvu města Úvaly
1.  schválit Kupní smlouvu mezi panem  Jiřím Hasmanem, 
bytem U Starého koupadla 1338, 250 82 Úvaly (kupující)  a 
Městem Úvaly, se sídlem Pražská 276, 250 82 Úvaly, IČO: 
00240 931 (prodávající) na  pozemky parc. č. 3587/4, druh 
zastavěná plocha a nádvoří o výměře 32 m2, parc.č. 3587/5, 
druh zahrada o výměře 30 m2 a parc.č. 3587/6, druh 
zahrada o výměře 69 m2, všechny pozemky v k.ú. Úvaly u 
Prahy  za kupní cenu 31.820,- Kč
Termín: 16.4.2015
II.  ukládá
1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního 
rozvoje OŽPÚR
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 16.4.2015

14.4.2015 OŽPÚR předloženo na ZM

193/2015 Uzavření koupaliště v 
letní sezóně 2015

Usnesení č.R-193/2015
Rada města Úvaly
I.  rozhodla
o uzavření koupaliště pro letní sezónu v r. 2015 v souvislosti 
s probíhajícími stavebními prácemi v ulici Na Spojce, 
Mánesova, Jiráskova a ul. Horova a v souvislosti s přípravou 
plánu na dlouhodobý pronájem a rekonstrukci koupaliště
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 30.4.2015

14.4.2015 OID zveřejněno v životě Úval 
05/2015 - pan starosta 
napsal článek

194/2015 Aktualizace - koncepce 
hospodářsky 
využitelného majetku 
města v období 2014-
2018

Usnesení č.R-194/2015
Rada města Úvaly
I.  doporučuje
1.  Zastupitelstvu města Úvaly
schválit aktualizaci koncepce hospodářsky využitelného 
majetku města v období 2014 - 2018
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 16.4.2015

14.4.2015 OID předloženo na VZZM dne 
23.4.2015 , kde byla 
schválena



195/2015 Výběrové řízení na 
dodavatele dopravních 
značek a ostatních 
prvků včetně montáže 
na náměstí Arnošta z 
Pardubic a ulice Husova

Usnesení č.R-195/2015
Rada města Úvaly
I.  vyhlašuje
výběrové řízení malého rozsahu na dodávku materiálu 
(dopravního značení a dalších dopravních prvků včetně 
instalace) na náměstí A. z Pardubic a ulici Husova. 
Předpokládaná hodnota zakázky činí 420.000 Kč bez DPH 
(508.200 Kč vč. DPH) a bude hrazena z položky 2212-5139
II.  jmenuje
sloučenou komisi a náhradníky členů komise pro otevírání 
obálek a hodnocení cenových nabídek ve složení:
- členové: Miroslav Kolařík, Alexis Kimbembe, Jiří Vomáčka, 
Richard Saidl, Naděžda Kouklová
- náhradníci: Petr Matura, Anežka Růžičková, Adriana 
Bednarčíková, Eva Kopecká, Zdeněk Javůrek
III.  pověřuje
1.  starostu
1.  města kontrolou zadávací dokumentace
IV.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci usnesení
Termín: 30.4.2015

14.4.2015 OID objednávka č. 214/2015 
podepsána



196/2015 Zpracování 
energetického auditu a 
zpracování žádosti o 
dotace na akci 
"Zateplení MŠ 
Kollárova"

Usnesení č.R-196/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
podání žádosti o dotaci na akci "Zateplení MŠ Kollárova" z 
Operačního programu životního prostředí
II.  souhlasí s
1.  objednáním zpracování energetického auditu u Ing. 
Jaroslava Smolíka, sídlem Revoluční 78, 250 92  
Šestajovice v hodnotě 33.058 Kč bez DPH (40.000 Kč 
včetně DPH), hrazeno z rozpočtu města 3111/ 311 - 6121
2.  objednáním zpracování žádosti o dotaci u společnosti 
eNovation s.r.o., sídlem Štěpánská 621/34, 110 00 Praha 1 
v hodnotě 99.174 Kč bez DPH (120.000 Kč včetně DPH),  
hrazeno z rozpočtu města 3111/ 311 - 6121
III.  pověřuje
1.  starostu
1.  města podpisem objednávky na zpracování 
energetického auditu u Ing. Jaroslava Smolíka, sídlem 
Revoluční 78, 250 92  Šestajovice v hodnotě 33.058 Kč bez 
DPH (40.000 Kč včetně DPH), hrazeno z rozpočtu města 
3111/ 311 - 6121
2.  města podpisem objednávky na zpracování žádosti o 
dotaci u společnosti eNovation s.r.o., sídlem Štěpánská 
621/34, 110 00 Praha 1 v hodnotě 99.174 Kč bez DPH 
(120.000 Kč včetně DPH),  hrazeno z rozpočtu města 3111/ 
311 - 6121
IV.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci usnesení
Termín: 30.4.2015

14.4.2015 OID objednávka 157/2015  
podepsána

197/2015 Méněpráce na akci "MŠ 
Cukrovar" - ZL4

Usnesení č.R-197/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
změnový list č. 4, který se týká zejména interiéru, 
venkovních prvků, zámečnických prvků, ústředního vytápění 
- otopná tělesa, dveří a komunikace a představuje 
méněpráce ve výši  80.487,6 Kč bez DPH (97.390 Kč včetně 
DPH)

14.4.2015



198/2015 Smlouva o uzavření 
budoucí smlouvy o 
zřízení věcného 
břemene - služebnosti 
č.IV-12-6018330/VB01 - 
ČEZ

Usnesení č.R-198/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
uzavřením Smlouvy o zřízení budoucí smlouvy o zřízení 
věcného břemene - služebnosti a smlouvu o právu provést 
stavbu č. IV-12-6018330/VB01, Jeronýmova - kNN pro 
parc.č.k.3841/127 na pozemcích parc.č.3845/1, 3845/3 a 
3845/4, katastrální území Úvaly u Prahy pro společnost ČEZ 
Distribuce a.s., se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV - 
Podmokly, IČO:24729035
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 30.4.2015

14.4.2015 OID : smlouva čj. 2596/15 
podepsána

199/2015 Smlouva o budoucí 
smlouvě o zřízení 
služebnosti - O2 Czech 
Republic a.s. stavba: 
optické připojení buňky 
BTA, Štefánikova 89, 
Úvaly

Usnesení č.R-199/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
uzavřením Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 
na pozemcích parc.č.1756, 1757/1, 1778 a 2249/3, 
katastrální území Úvaly u Prahy pro společnost O2 Czech 
Republic,a.s., se sídlem Za Brumlovkou 266/2, 140 22, 
Praha 4 - Michle, IČO:60193336,  zastoupená na základě 
plné moci společností TEMO-TELEKOMUNIKACE, a.s., se 
sídlem U Záběhlického zámku 233/15, 106 00, Praha 10, 
IČO:25740253
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
zajisti realizaci tohoto usnesení

14.4.2015 OID smlouva podepsána 
čj2622/15

200/2015 Smlouva o zřízení 
věcného břemene - 
služebnosti č.IE-12-
6004331/VB/1 - ČEZ 
stavba: Úvaly - kNN, 
SR, SS ul.Janáčkova

Usnesení č.R-200/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
uzavřením Smlouvy o zřízení věcného břemene č.IE-12-
6004331/VB/1 - Úvaly - kNN, SR, SS ul.Janáčkova na 
pozemcích parc.č.2669/1, 2768/1, 2768/5, 2768/6 a 2769/3, 
katastrální území Úvaly u Prahy pro společnost ČEZ 
Distibuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-
Podmokly, IČO:24729035, zastoupená na základě plné moci 
společností VČE - montáže, a.s., se sídlem Arnošta z 
Pardubic 2082, 531 17, Pardubice, IČO:25938746 a 
společností Geodézie Česká Třebová, s.r.o., se sídlem 
Palackého 297, 560 02, Česká Třebová, IČO:26010623
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
zajistit realizaci tohot usnesení
Termín: 30.4.2015

14.4.2015 OID smlouva čj. 2596/2015 
podepsána



201/2015 Dodatek č. 1 ke 
smlouvě o dílo na akci 
"Rekonstrukce 
komunikace ulice 
Bulharská včetně 
odvodnění, veřejné 
osvětlení a chodníku - 
PD"

Usnesení č.R-201/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí se
zpracováním projektové dokumentace na chodník podél 
ulice Dobročovická v úseku ulic Komenského - Bulharská v 
hodnotě 29.000 Kč bez DPH (35.090 Kč včetně DPH), 
hrazeno z rozpočtu 2212 - 6121 s Ing. Tomášem Hockem, 
sídlem nám. 14. října 159/6, 150 00 Praha 5, IČO: 70542881
II.  pověřuje
1.  starostu
1.  města Úvaly podpisem dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na 
akci "Rekonstrukce komunikace ulice Bulharská včetně 
odvodnění, veřejné osvětlení a chodníku - PD" ve věci 
zpracování projektové dokumentace na chodník podél ulice 
Dobročovická v úseku ulic Komenského - Bulharská v 
hodnotě 29.000 Kč bez DPH (35.090 Kč včetně DPH), 
hrazeno z rozpočtu 2212 - 6121
III.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci usnesení
Termín: 30.4.2015

14.4.2015 OID dodatek č. 1 podepsán 
dne 22.6.2015 čj. 7452/15

202/2015 Uzavření dodatku č. 1 
ke smlouvě o dílo na 
stavební práce na akci 
"Vybudování veřejného 
osvětlení - Úvaly lokalita 
do Hodova"

Usnesení č.R-202/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 
11.11.2013 se společností Sunnymont s.r.o., sídlem 
Hostomice 221, IČO: 29008841, kterým se mění cena díla 
na částku 345.365,- Kč bez DPH (417.892,- Kč včetně DPH)
II.  pověřuje
1.  starostu
1.  podpisem dodatku č.1
III.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 30.4.2015

14.4.2015 OID dodatek podepsán 
28.4.2015 čj. 4873/15



203/2015 Uzavření dodatku č. 1 
ke smlouvě o dílo na 
stavební práce na akci 
"Rekonstrukce 
veřejného osvětlení v 
ulicích Štefánikova, 
Hakenova, Švermova a 
Raisova, Purkyňova - 3. 
etapa, Glücksmannova, 
Šámalova"

Usnesení č.R-203/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 
21.10.2013 se společností Sunnymont s.r.o., sídlem 
Hostomice 221, IČO: 29008841, kterým se mění cena díla 
na částku 703.808,84 Kč bez DPH (851.608,69 Kč vč. 
DPH). Jedná se o změnu Předmětu plnění  a Termínu 
plnění
II.  pověřuje
1.  starostu
1.  podpisem dodatku č. 1
III.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

14.4.2015 OID podepsán 15.4.2015  čj. 
5015/2015

204/2015 Uzavření dodatku č. 2 
ke smlouvě o dílo na 
stavební práce na akci 
"Rekonstrukce 
veřejného osvětlení v 
ulicích Štefánikova, 
Hakenova, Švermova a 
Raisova, Purkyňova - 3. 
etapa, Glücksmannova, 
Šámalova"

Usnesení č.R-204/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
uzavřením dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo ze dne 
21.10.2013 se společností Sunnymont s.r.o., sídlem 
Hostomice 221, IČO: 29008841, kterým se mění cena díla 
na částku 782.528,84 Kč  bez DPH (946.860,- vč. DPH)
II.  pověřuje
1.  starostu
1.  podpisem dodatku č. 2
III.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 30.4.2015

14.4.2015 OID : dodatek podepsán čj. 
3398/15 dne 28.4.2015

205/2015 Uzavření dodatku č. 1 
ke smlouvě o dílo na 
stavební práce na akci 
"Sanace kanalizace 
bezvýkopovou 
technologií v lokalitě 
Horoušánky"

Usnesení č.R-205/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 3.3.2015 
se společností BMH  spol. s.r.o., sídlem Ondřejova 592/11A, 
Olomouc, kterým se mění cena díla na částku 535.440,- Kč 
bez DPH (647.882,40 Kč vč. DPH)
II.  pověřuje
1.  starostu
1.  podpisem dodatku č. 1
III.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 30.4.2015

14.4.2015 OID č.j.4078/2015 podepsáno 
1.4.2015



206/2016 Uzavření nájemní 
smlouvy byt č.3, v 
objektu města Úvaly, 
č.p. 1096, Kollárova ul., 
Úvaly

Usnesení č.R-206/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
uzavření "Smlouvy o nájmu bytu" č.3, v objektu města Úvaly 
č.p.1096, ul. Kollárova manželům Varvařovským bytem 
Škvorecká č.p.34, Úvaly od 1.5.2015 do 1.5.2016
II.  pověřuje
starostu města podpisem nájemní smlouvy
III.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 30.4.2015

14.4.2015 OID čj. 4766/2015 podepsána 
dne 29.4.2015

207/2015 Výpověď smlouvy č. 
3/0281/2004/S o 
přenechání veřejného 
osvětlení na území 
města Úvaly do nájmu, 
o jeho provozování a 
správě mezi městem 
Úvaly a společností 
Eltodo Citelum s.r.o.

Usnesení č.R-207/2015
Rada města Úvaly
I.  doporučuje
1.  Zastupitelstvu města Úvaly
1.  souhlasit s podáním výpovědi smlouvy č. 3/0281/2004/S 
ze dne 1.6.2004 a dodatku č. 1 ke smlouvě ze dne 
27.6.2012 se společností Eltodo Citelum s.r.o., se sídlem 
Novodvorská 1010/14 Praha 4
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 16.4.2015

14.4.2015 OID předloženo na VZZM dne 
23.4.2015, schváleno 
VZZM  usnesením č. 
61/2015. 

208/2015 Příkazní smlouva na 
výkon poradenské a 
konzultační činnosti ve 
věci Poradenství při 
kontrole plnění 
povinností vlastníka a 
provozovatele podle 
koncesní smlouvy a 
provozování 
vodohospodářské 
infrastruktury na území 
města Úvaly

Usnesení č.R-208/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
uzavřením Příkazní smlouvy na výkon poradenské a 
konzultační činnosti ve věci Poradenství při kontrole plnění 
povinností vlastníka a provozovatele podle koncesní 
smlouvy na provozování vodohospodářské infrastruktury na 
území města Úvaly s platností do 31.12.2015 se společností 
Vodohospodářský rozvoj a výstavba, a.s. , Nábřežní 4, 150 
56 Praha 5 - Smíchov (IČ: 47116901)
II.  pověřuje
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  realizaci tohoto usnesení
Termín: 30.4.2015

14.4.2015 OID čj.7131/15 dne 22.6.2015



209/2015 Nabídka společnosti 
Sweco Hydroprojekt, 
a.s. na zpracování 
dokumentace splaškové 
kanalizace v lokalitě 
Zálesí a Hájovna

Usnesení č.R-209/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
nabídku společnosti Sweco Hydroprojekt, a.s. na zpracování 
aktualizace dokumentace pro územní rozhodnutí v ceně 98 
000,- Kč bez DPH / 118 580,- Kč vč. DPH a souhlasí s 
objednáním prací
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 30.4.2015

14.4.2015 OID nabídka ztažena a 
rozšířena o aktualizaci, 
která byla projednána v 
Radě města 12.5. R-
276/15

210/2015 Nabídka společnosti 
Sweco Hydroprojekt, 
a.s. na zpracování 
dokumentace splaškové 
kanalizace v lokalitě 
Nad Okrájkem

Usnesení č.R-210/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
nabídku společnosti Sweco Hydroprojekt, a.s. na zpracování 
dokumentace pro výběr zhotovitele stavby se stupni 
prováděcí dokumentace v ceně 230 400,- Kč bez DPH / 278 
784,- Kč a souhlasí s objednáním prací
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  realizaci tohoto usnesení
Termín: 30.4.2015

14.4.2015 OID obj. č. 140/15 čj.4926/15 
dne 29.4.2015

211/2015 Žádost od pana Josefa 
Ajgla na 
spolufinancování 
náhradní elektrické 
přípojky pro objekt 
čp.844, Jiráskova ulice, 
Úvaly

Usnesení č.R-211/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí
se započtením nájmu v hodnotě padesáti procent z celkové 
částky 40 000,-Kč (tj.20 000,-Kč) za připojení náhradní 
přípojky elektrické energie panu Josefu Ajglovi, IČO 
01086162 do objektu č.p.844, Jiráskova ulice, Úvaly
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
zajistit realizaci tohoto usnesení

14.4.2015 OID usnesení nebylo přijato



212/2015 Zpracování projektové 
dokumentace a zajištění 
inženýrské činnosti na 
akci "Úvaly, lokalita U 
Horoušánek- veřejné 
osvětlení"

Usnesení č.R-212/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
přidělením veřejné zakázky malého rozsahu na nákup 
služeb na zpracování projektové dokumentace a zajištění 
inženýrské činnosti na akci " Úvaly, lokalita U Horoušánek - 
veřejné osvětlení" firmě AZ elektroprojekce s.r.o., 
Přemyšlenská 1825, 13A Praha 8, IČO: 25756095. Cenová 
nabídka činí 118.000,- Kč bez DPH (142.750,- Kč vč. DPH)
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 30.4.2015

14.4.2015 OID rozhodnutí o výběru 
zhotovitelů čj. 4468/2015 
ze dne 20.4.2015 
odesláno zhotoviteli

213/2015 Záměr pronájmu části 
pozemku parc.č. 3507, 
k.ú.Úvaly u Prahy o 
velikosti 100 m2  a části 
pozemku parc.č. 
3999/4, k´ú.Úvaly u 
Prahy o velikosti 1 000 
m2

Usnesení č.R-213/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
vyhlášení záměru pronájmu části pozemku parc.č.3507 o 
celkové výměře 100 m² a části pozemku prac.č.3999/4 o 
celkové výměře 1 000 m², vedené v k.ú.Úvaly u Prahy za 
účelem umístění a chovu včel
II.  jmenuje
výběrovou komisi v tomto složení:
Adriana Bednarčíková, Blanka Viktorová,  Ing.arch.Martina 
Bredová, Ing.Renata Stojecová, Eva Kopecká
III.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
zajisti záměr tohoto pronájmu ve smyslu §39 odst.1, zákona 
č.128/2000 Sb. v platném znění
Termín: 30.4.2015

14.4.2015 OID : záměr 5103/15  vyvěšen 
11.5.2015

214/2015 Informace - Úvaly kVN, 
kTS, kNN, Mánesova, 
Jiráskova, Na 
Ztraceném korci, 
Horova - II. Část

Usnesení č.R-214/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí se
zajištěním výběrového řízení na zakázku malého rozsahu na 
nákup služeb dle vnitřní směrnice č. 2/2014 o zadávání 
veřejných zakázek malého rozsahu na akci "Rekonstrukce 
veřejného osvětlení v lokalitě Horova ulice a Na Ztraceném 
korci" - zpracování projektové dokumentace včetně zajištění 
inženýrské činnosti
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 30.4.2015

14.4.2015 OID výzva čj. 6413/15 
odeslána pěti firmám dne 
11.6.2015



215/2015 "Přehled projektů a 
studií, které byly 
zpracovány v období 
2010-2014 odborem 
investic a dopravy"

Usnesení č.R-215/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
Přehled projektů a studií, které byly zpracovány v období 
2010-2014 odborem investic a dopravy

14.4.2015

216/2015 Smlouva o uzavření 
budoucí smlouvy o 
zřízení věcného 
břemene a smlouvu o 
právu provést stavbu 
č.EP-12-6002732/3 - 
ČEZ stavba: Úvaly, 
Husova - kNN - pro 
č.k.276/8, 1890, 3048/1

Usnesení č.R-216/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
uzavřením Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení 
věcného břemene a smlouvu o právu provést stavbu č.EP-
12-6002732/3, Úvaly, Husova - kNN - pro č.k.276/8, 1890, 
3048/1 na pozemcích parc.č.112 a 3048/1, katastrální území 
Úvaly u Prahy pro společnost ČEZ Distribuce a.s., se sídlem 
Teplická 874/8, Děčín IV - Podmokly, IČO:24729035, 
zastoupená na základě plné moci REMONT Šerák, 
spol.s.r.o., se sídlem Šafaříkova 349, 264 01, Sedlčany, 
IČO:62955365
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 30.4.2015

14.4.2015 OID smlouva čj 5494/15 
podepsána

217/2015 Realizace rekonstrukce 
veřejného osvětlení v 
lokalitě Pod Slovany, 
Chorvatská ul.

Usnesení č.R-217/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
objednáním stavebních prací na akci "rekonstrukce 
veřejného osvětlení v lokalitě Pod Slovany, Chorvatská ul." u 
firmy Eltodo Citelum s.r.o., Novodvorská 1010/4, Praha 4, 
IČO: 25751018. Cenová nabídka činí 685.467,- Kč vč. DPH
II.  pověřuje
1.  starostu
1.  podpisem objednávky na stavební práce na akci 
"rekonstrukce veřejného osvětlení v lokalitě Pod Slovany, 
Chorvatská ul."
III.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  realizací tohoto usnesení
Termín: 30.4.2015

14.4.2015 OID obj. č. 117/2015 dne 
15.4.2015 odeslána



218/2015 Informace o technickém 
řešení tlakové 
kanalizace v ulici Na 
Ztraceném korci v 
Úvalech

Usnesení č.R-218/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
informaci o technickém řešení tlakové kanalizace v ulici Na 
Ztraceném korci v Úvalech
II.  souhlasí s tím, že
město bude hradit tzv. "veřejné části přípojek" k 
nemovitostem, šachty a čerpadla v hodnotě 566.100 Kč 
(bude hrazeno z rozpočtu města 2321/38 - 6121) a majitelé 
nemovitostí budou hradit domovní části přípojek a 
elektrickou přípojku pro čerpadlo v ulici Na Ztraceném korci

14.4.2015

219/2015 Možnost získání dotace 
na opravu komunikací z 
ROP

Usnesení č.R-219/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
možnost získání dotace na opravu komunikací z ROP 
Střední Čechy a její rizika
II.  souhlasí s
1.  objednáním vypracování projektové dokumentace pro 
dotaci z ROP na opravu komunikací ulic Sukova, 
Purkyňova, Klánovická, Jiráskova, Pražská, Havlíčkova, 
Nerudova, Komenského, Dobročovická a Škvorecká včetně 
výkazu výměr u ing. Hockeho se sídlem 
 Moulíkova 2357/2, 150 00 Praha, IČO: 70542881na základě 
které bude možné komunikace opravit v celkové částce 
158.000,- bez DPH (191.180,- vč. DPH) 2212-6121
2.  objednáním zpracování žádosti o dotaci u ing. Ciniburka 
se sídlem Hloubětínská 747/16, 19800 Praha, IČO: 
27909751 
v celkové částce 93.000 Kč bez DPH (není plátce DPH) 
2212-6121
III.  pověřuje
1.  starostu
1.  podpisem objednávek
2.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  realizací tohoto usnesení
Termín: 30.4.2015

14.4.2015 OID objednávka č. 137/15



220/2015 Dobrovolný svazek obcí 
Povýmolí

Usnesení č.R-220/2015
Rada města Úvaly
I.  doporučuje
1.  Zastupitelstvo města Úvaly
1.  souhlasit se vstupem města Úvaly do Dobrovolného 
svazku obcí Povýmolí
2.  schválit návrh zakladatelské smlouvy Dobrovolného 
svazku obcí Povýmolí a pověřuje starostu města jejím 
podpisem
3.  schválit návrh stanov Dobrovolného svazku obcí 
Povýmolí
4.  schválit vložení členského příspěvku města Úvaly do 
Dobrovolného svazku  Povýmolí ve výši 20 Kč,- na jednoho 
obyvatele města dle stavu  k 31.12.2014 a to ve lhůtě 
stanovené zakladatelskou smlouvou a stanovami svazku
5.  schválit své zástupce do svazku - starostu města Petra 
Boreckého a náhradníka Vítězslava Pokorného
II.  ukládá
1.  Zastupitelstvo města Úvaly, tajemnici úřadu
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 16.4.2015

14.4.2015 tajemnice splněno - materiál 
předložen na jednání ZM 
dne 23.4.2015

221/2015 Street art Úvaly 
,,POMALUJ SI SVŮJ 
PODCHOD" - 
jmenování členů poroty

Usnesení č.R-221/2015
Rada města Úvaly
I.  jmenuje
členy poroty pro soutěž Street art Úvaly "POMALUJ SI 
SVŮJ PODCHOD":
Petr Borecký, Eva Chvalkovská, Iva Pospíšilová, Hana 
Novosadová (MDDM), Vítězslav Pokorný, David Fuksa, Filip 
Fík (žáci ZŠ Úvaly),  Tomáš Charvát (ZUŠ Český Brod), 
Vojtěch Klofec (SŽDC), Petr Hájek (ředitel Chemistry 
Gallery)
II.  ukládá
1.  tajemnici úřadu
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 7.5.2015

14.4.2015 tajemnice splněno - koordinátorka 
projektu pí. Chvalkovská 
vyrozuměna emailem 
27.4.2015



222/2015 Dotace - E-výpůjčky - 
alternativní možnost 
půjčování knih našim 
čtenářům

Usnesení č.R-222/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
přijetí dotace na akci ve výši 18 000,- Kč na projekt E-
výpůjčky - alternativní možnost půjčování knih našim 
čtenářům, dotace byla schválena Ministerstvem kultury  v 
programu Veřejné informační služby knihoven (VISK) 3
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru správního OSPR
1.  zajistit realizaci tohoto usmesení
Termín: 30.4.2015

14.4.2015 OSPR splněno - přijetí dotace 
zapracováno do RO 
č.3/2015

223/2015 Informace o poskytnutí 
dotace - Konsolidace IT 
a rozvoj služeb města 
Úvaly

Usnesení č.R-223/2015
Rada města Úvaly
I.  doporučuje
1.  Zastupitelstvu města Úvaly
1.  vzít na vědomí informaci o poskytnutí dotace 
Ministerstvem pro místní rozvoj na projekt Konsolidace IT a 
rozvoj služeb města Úvaly ve výši 3 834 845,- Kč
II.  ukládá
1.  tajemnici úřadu
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 30.4.2015

14.4.2015 tajemnice splněno - předloženo na 
jednání ZM dne 23.4.2015

224/2015 Žádost Základní školy 
Úvaly, okres Praha-
východ o předchozí 
souhlas zřizovatele s 
uzavřením smluv o 
výpůjčce

Usnesení č.R-224/2015
Rada města Úvaly
I.  uděluje
Základní škole Úvaly, okres Praha-východ předchozí 
souhlas zřizovatele s uzavřením smluv o výpůjčce na 
prostory v základní škole: 
- Aerobic pro juniory,  pí Krutská, tělocvična, středa 18 - 19 
hodin
- Floristický kroužek, pí. Klocová, učebna, čtvrtek (sudý 
týden) 14,30 - 16 hodin
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru správního OSPR
1.  realizaci tohoto usnesení
Termín: 30.4.2015

14.4.2015 OSPR splněno - ředitel 
vyrozuměn 27.4.2015, č.j. 
MEUV 4848/2015



225/2015 Zápisy z jednání komisí Usnesení č.R-225/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
- zápis č.4/2015 z jednání Redakční rady měsíčníku Život 
Úval
- zápis č.4/2015 z jednání Komise pro kulturu a volnočasové 
aktivity
- zápis č.2/2015 z jednání Komise pro sport
- zápis č.3/2015 z jednání Komise pro školství
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru správního OSPR
1.  realizaci tohoto usnesení
Termín: 30.4.2015

14.4.2015 OSPR splněno - zápisy 
zveřejněny na webových 
stránkách

226/2015 Informace o podání 
žádosti  Základní školy 
Úvaly, okres Praha-
východ o předchozí 
souhlas zřizovatele s 
uzavřením smlouvy o 
výpůjčce

Usnesení č.R-226/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
informaci Základní školy Úvaly, okres Praha-východ o 
uzavření smlouvy o výpůjčce  prostor v základní škole - 
školní jídelně Křesťanské společnosti Praha dne 1.4.2015 
od 16 do 21 hodin za účelem konání akce Sederová večeře
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru správního OSPR
1.  realizaci tohoto usnesení
Termín: 30.4.2015

14.4.2015 OSPR splněno - ředitel 
vyrozuměn 27.4.2015, č.j. 
MEUV 4848/2015



227/2015 Rozdělení finančních 
prostředků pro sportovní 
a zájmové organizace

Usnesení č.R-227/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
1.  doporučení komise pro sport na rozdělení finančních 
přípsěvků pro sportovní a zájmové organizace pro rok 2015
2.  konstatování komise pro sport, že při rozdělování 
finančních prostředků nelze postupovat dle hodnotících 
kritérií, které jsou přílohou Zásad pro poskytování finančních 
příspěvků z rozpočtu města Úvaly, návrh komise pro sport je 
kompromisním řešením
II.  schvaluje
přidělení finančních prostředků pro sportovní a zájmové 
organizace v Úvalech do 50 tis. Kč takto:
SK Úvaly, stolní tenis    5 000 Kč (provozní náklady)
SK Úvaly - nohejbal        5 000 Kč (zajištění a 
spolufinancování chodu oddílu, náklady na provoz a údržbu) 
Cyklistický klub Úvaly   20 000 Kč (9. Ročník závodu 
horských kol)
Sport Úvaly             35 000 Kč (zajištění sportovního 
vybavení, podpora dětské reprezentace karate při ME 
mládeže v Německu)
TRIAL Úvaly   5 000 Kč (startovné, cestovní náhrady, 
soustředění)
Český rybářský svaz     10 000 Kč (činnost kroužku 
mládeže)
SDH Úvaly           20 000 Kč (celoroční činnost SDH a 
kroužku Mladých hasičů) 
Český svaz chovatelů   10 000 Kč (rekonstrukce budovy - 
oprava komínu, výměna oken, nákup nových kamen, 
lednice, dovybavení kantýny, nákup pohárů)
Leteckomodelářský klub  5 000 Kč (zajištění činnosti 
modelářského kroužku mládeže)

14.4.2015 předloženo na ZM



228/2015 Přijetí  finančního daru Usnesení č.R-228/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
přijetí finančního daru ve výši 1400,- Kč od Ing. Jiřího 
Jelínka, bytem Kožíškova 671, Úvaly, dar není účelově 
určen
II.  stanoví
, že výše uvedený dar bude použit na zajištění akce 
,,bezpečná sobota"
III.  ukládá
1.  tajemnici úřadu
1.  zajistit realizace tohoto usnesení
Termín: 30.4.2015
IV.  pověřuje
1.  starostu
podpisem darovací smlouvy
Termín: 30.4.2015

14.4.2015 tajemnice splněno - darovací 
smlouva č.j. MEUV 
4683/2015 podepsána 
17.4.2015

229/2015 Jednací řád komisí rady 
města

Usnesení č.R-229/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
Jednací řád komisí rady města Úvaly
II.  souhlasí se
zveřejněním jednacího řádu komisí rady města a jednacího 
řádu rady města na webových stránkách města
III.  ukládá
1.  tajemnici úřadu
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 12.5.2015

14.4.2015 tajemnice splněno - jednací řád 
komisí zveřejněn na 
webových stránkách 
města

230/2015 Smlouva o spolupráci - 
Seznam.cz, a.s.

Usnesení č.R-230/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
uzavření mlouvy o spolupráci mezi městěm Úvaly a 
Seznam.cz, a.s., IČO 26168685, se sídlem Radlická 
3294/10, 150 00 Praha 5 o propagaci smluvních partnerů 
partnera na serveru Firmy.cz, provozovaném výše uvedenou 
společností. Poskytované služby jsou bezplatné
II.  pověřuje
starostu podpisem smlouvy
III.  ukládá
1.  tajemnici úřadu
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

14.4.2015 tajemnice splněno - smlouva č.j. 
MEUV 4698/2015 
podepsána 24.4.2015



231/2015 Členství v Komisi pro 
školství

Usnesení č.R-231/2015
Rada města Úvaly
I.  jmenuje
členem Komise pro školství Mgr. Danuši Svobodovou, 
ředitelku Česko-anglické mateřské školy Sofia School s.r.o., 
pobočky v Úvalech
II.  ukládá
1.  tajemnici úřadu
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 12.5.2015

14.4.2015 tajemnice splněno - pí. Svobodová 
vyrozuměna 23.4.2015,  
č.j. MEUV 4687/2015

232/2015 Statut Centra 
volnočasových aktivit 
Pětašedesátka

Usnesení č.R-232/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
Statut Centra volnočasových aktivit Pětašedesátka
II.  ukládá
1.  tajemnici úřadu
1.  zajistit zaslání Statutu centra volnočasových aktivit 
Pětašedesátka ke schválení Regionální radě regionu 
soudržnosti Střední Čechy, IČO 75082314, se sídlem 
Karlovo náměstí 313/8, 120 00 Praha 2
Termín: 12.5.2015

14.4.2015 tajemnice splněno - statut zaslán 
Ing. Ciniburkovi emailem 
dne 28.4.2015, jako 
administrátor dotace 
zajistí jeho předání na 
ROP

Rada města  Úvaly 28.4.2015

233/2015 Žádost o výjimku z  
nejnižšího počtu žáků 
ve třídě - Základní škola 
Úvaly, okres Praha-
východ

Usnesení č.R-233/2015
Rada města Úvaly
I.  povoluje
v souladu s § 23 odst. 4 zák. č. 561/2004 Sb., školský zákon 
v platném znění Základní škole Úvaly, okres Praha-východ 
výjimku z nejnižšího počtu dětí ve třídě -  ve třídě S1 5 žáků
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru správního OSPR
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 29.5.2015

28.4.2015 OSPR splněno - ředitel 
vyrozuměn 27.4.2015 č.j. 
MEUV 4856/2015



234/2015 Darovací smlouva na 
pozemek parc. č. 
3841/319 k.ú. Úvaly u 
Prahy

Usnesení č.R-234/2015
Rada města Úvaly
I.  doporučuje
zastupitelstvu města přijmutí daru, kterým je pozemek parc. 
č. 3841/319 o celk. výměře 6 m2 - druh pozemku orná půda, 
pozemek zapsán na LV 3670 a uzavřít Darovací smlouvu 
mezi Městem Úvaly (Obdarovaný) a Ing. Petrem Mišoněm, 
bytem Dvořišťská 967, 198 00 Praha - Kyje a Ing. 
Vladimírou Kadlčíkovou, bytem Trávník 93, 767 01 Kroměříž 
(Dárce) na tento pozemek
II.  ukládá
1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního 
rozvoje OŽPÚR
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 29.5.2015

28.4.2015 OŽPÚR splněno - darovací 
smlouva na pozemek byla 
uzavřena dne 17.6.2015

235/2015 Zápis z jednání Komise 
životního prostředí

Usnesení č.R-235/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
zápis č. 2/2015 Komise životního prostředí ze dne 8.4.2015
II.  ukládá
1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního 
rozvoje OŽPÚR
1.  realizaci tohoto usnesení
Termín: 29.5.2015

28.4.2015 OŽPÚR splněno - transformace 
VPS na technické služby 
byla provedena k 
1.10.2015

236/2015 Darovací smlouva - 
pozemky pod 
komunikacemi I (U 
Obory)

Usnesení č.R-236/2015
Rada města Úvaly
I.  doporučuje
zastupitelstvu města přijmutí daru, kterým jsou pozemky 
parc. č.3647/2  o celk. výměře 309 m2 ( podíl 1/12 - 25,8 m2 
) - ostatní plocha, parc.č.3634/20 o celk. výměře 17 m2 ( 
podíl 1/12 - 1,4 m2 ) - zahrada, oba zaps. na LV 2724 pro 
obec Úvaly a k.ú. Úvaly u Prahy, parc.č. 3647/1 o celk. 
výměře 30m2 (podíl 1/12 - 2,5m2 ) - ostatní plocha zaps. na 
LV 1512 v k.ú. Úvaly u Prahy, parc.č. 3634/6 o celk. výměře 
112m2 ( podíl 1/12 - 9,3m2 ) - zahrada, zaps. na LV 1697 
pro obec Úvaly, k.ú. Úvaly u Prahy,  a uzavření Darovací 
smlouvy mezi Městem Úvaly, se sídlem Pražská 276, 250 
82  Úvaly, IČO: 002 40 931 ( Obdarovaný ) a MUDr. Ivanou 
Kurcovou, bytem Renoirova 621/2, 152 00  Praha 5 - 
Hlubočepy. ( Dárce )
II.  ukládá
1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního 
rozvoje OŽPÚR
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 29.5.2015

28.4.2015 OŽPÚR splněno - pozemky parc. 
č. 3634/20, parc.č. 3647/1 
a parc.č. 3634/6 - vklad 
30.9.2015



237/2015 Zápisy z jednání komisí Usnesení č.R-237/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
- zápis č.5/2015 z jednání Redakční rady měsíčníku Život 
Úval
- zápis č.5/2015 z jednání Komise pro kulturu a volnočasové 
aktivity
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru správního OSPR
1.  realizaci tohoto usnesení
Termín: 29.5.2015

28.4.2015 OSPR splněno - zápisy 
zveřejněny na webu města

238/2015 Uzavření Mateřské 
školy Úvaly, Kollárova 
1260, okr. Praha-
východ o letních 
prázdninách

Usnesení č.R-238/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí
s uzavřením Mateřské školy Úvaly, Kollárova 1260, okr. 
Praha-východ o letních prázdninách - od 7.7.2015 do 
31.7.2015
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru správního OSPR
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 29.5.2015

28.4.2015 OSPR splněno - ředitelka MŠ 
vyrozuměna 4.5.2015, č.j. 
MEUV 5038/2015, 
informace zveřejněna na 
webu města a MŠ

239/2015 Žádost Základní školy 
Úvaly, okres Praha-
východ o předchozí 
souhlas  zřizovatele s 
přijetím věcného daru

Usnesení č.R-239/2015
Rada města Úvaly
I.  uděluje
Základní škole Úvaly, okres Praha-východ předchozí 
souhlas zřizovatele s přijetím věcného daru - LCD plochý 
monitor ACER v hodnotě 500,- Kč
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru správního OSPR
1.  vyrozumět žadatele ve smyslu tohoto usnesení
Termín: 29.5.2015

28.4.2015 OSPR splněno - ředitel ZŠ 
vyrozuměn 27.4.2015, č.j. 
MEUV 4856/2015



240/2015 Žádost Mateřské školy 
Úvaly, Kollárova 1260, 
okr. Praha-východ o 
předchozí souhlas  
zřizovatele s přijetím 
věcného daru

Usnesení č.R-240/2015
Rada města Úvaly
I.  uděluje
Mateřské škole Úvaly, Kollárova 1260, okr. Praha-východ 
předchozí souhlas zřizovatele s přijetím věcného daru - 
dětského pískoviště a písku (čtverec o straně 2 m, výška 30 
cm, na horním okraji prkno o šířce 15 cm ne sezení, vše 
tlakově impregnováno Bochemitem, součástí bude i 
certifikát o shodě dle § 3 odst. 7 nařízení vlády č. 173/1997 
Sb., který bude vystaven po usazení parkoviště)
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru správního OSPR
1.  vyrozumět žadatele ve smyslu tohoto usnesení
Termín: 29.5.2015

28.4.2015 OSPR splněno - ředitelka MŠ 
vyrozuměna 4.5.2015, č.j. 
MEUV 5041/2015

241/2015 Pokračování 
aktualizováné rámcové 
smlouvy - T Mobile 
Czech Republic a.s.

Usnesení č.R-241/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí
s aktualizací rámcové smlouvy č.36602799 o službách a 
elektronických komunikací a o prodeji elektronických 
komunikačních zařízení a jejich příslušenství uzavřené se 
společností T Mobile Czech Republic a.s., IČO 64949681, 
se sídlem Tomíčkova 2144/1, 149 00 Praha 4 za podmínek 
uvedených v příloze
II.  ukládá
1.  tajemnici úřadu
zajistit realizaci tohoto usnesení

28.4.2015 tajemnice splněno - smlouva č.j. 
MEUV 6249/2015 
podepsána 26.5.2015

242/2015 Pověření starosty k 
vydávání závazného 
stanoviska obce

Usnesení č.R-242/2015
Rada města Úvaly
I.  pověřuje
1.  starostu
1.  k vydávání závazného stanoviska obce
II.  ukládá
1.  tajemnici úřadu
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 30.7.2015

28.4.2015 tajemnice průběžný úkol, v případě 
doručení žádosti o 
stanovisko bude závazné 
stanovisko vydávat 
starosta města



243/2015 27.štafeta DUKLA-
B.Bystrica- Javoříčko-
LEŽÁKY-LIDICE 10.- 
13.6.2015

Usnesení č.R-243/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí
aby se město Úvaly  připojilo k akci 27. štafeta DUKLA-
B.Bystrica-Javoříčko-LEŽÁKY-LIDICE 10.- 13.6.2015 
formou navázání stuhy na štafetový kolík
II.  ukládá
1.  tajemnici úřadu
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 29.5.2015

28.4.2015 tajemnice splněno - stuha objednána

244/2015 Výběrové řízení - 
vedoucí odboru investic 
a dopravy

Usnesení č.R-244/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
informaci vedoucí úřadu  o vypsání výběrového řízení na 
pozici vedoucí odboru investic a dopravy

28.4.2015

245/2015 Výpověď smlouvy o 
zajištění činnosti na 
úrovni administrátora 
sítě - AUROTON 
Computer spol. s r.o.

Usnesení č.R-245/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí
s výpovědí smlouvy o zajištění činnosti na úrovni 
administrátora sítě, uzavřené mezi městem Úvaly a 
společností AUROTON Computer spol. s r.o., IČO 
43871437, se sídlem Prosecká 63/95, 190 00 Praha 9
II.  ukládá
1.  tajemnici úřadu
zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 29.5.2015

28.4.2015 tajemnice splněno - výpověď 
odeslána 30.4.2015, č.j. 
MEUV 5032/2015

246/2015  Informace - Letní kino 
Úvaly 2015

Usnesení č.R-246/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
informaci o plánované akci "Letní kino v Úvalech"
II.  souhlasí
s uspořádáním 10 promítání, provozovatel "KINO NA 
KOLEČKÁCH", začátek představení v cca 21-21.30 hodin s 
tím, že 3 pilotní představení se budou konat v areálu TC 
Úvaly, po vyhodnocení budou představení pokračovat v 
tomto areálu, nebo budou přesunuty na jiná místa (areál TJ 
Sokol Úvaly, hřiště Na Slovanech)
III.  ukládá
1.  tajemnici úřadu
1.  připravit ve spolupráci s vedoucí OSPR návrh obecně 
závazného právního předpisu o ochraně nočního klidu

28.4.2015 tajemnice usnesení zrušeno 
12.5.2015 usnesením R-
266/2015



247/2015 Žádost pořadatele akce 
Poval do Úval

Usnesení č.R-247/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
informaci o konání akce Poval do Úval dne 18.7.2015 od 
8.00 do 02.00 hodin
II.  souhlasí s
uzavřením uzavřením veřejnoprávní smlouvy
III.  souhlasí
s poskytnutím finančního příspěvku na zajištění akce Poval 
do Úval, konané dne 18.7.2015 ve výši 20 000, -Kč
IV.  ukládá
1.  vedoucí odboru správního OSPR
1.  vyrozumět žadatele ve smyslu tohoto usnesení
Termín: 29.5.2015

28.4.2015 OSPR splněno - smlouva č.j. 
MEUV 7534/2015 
podepsána 29.6.2015

248/2015 Prodloužení nájemní 
smlouvy na bytové 
prostory čp. 1347 ul. 
Prokopa Velikého, 
Úvaly

Usnesení č.R-248/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
uzavření Dodatku č.1 nájemní smlouvy na byt č.6 domu 
čp.1347 , bytem Prokopa Velikého, s p. Lukášem Voňavkou 
na dobu určitou do 1.8.2015
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizace tohoto usnesení
Termín: 29.5.2015

28.4.2015 OID čj. 5140/15 podepsán dne 
1.5.2015

249/2015 Výměna bytu v objektu 
města ul. Pražská 
č.p.527

Usnesení č.R-249/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
přidělení bytu č.3, ul.Pražská č.p.527, Úvaly  paní Haně 
Černé bytem Pražská ul.čp.527, Úvaly na dobu určitou a to 
do 31.12.2015
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 29.5.2015

28.4.2015 OID nájemní smlouva č. 
5818/2015 a podepsána 
1.6.2015

250/2015 Zápis č.3/2015 z 
jednání komise pro 
prevenci kriminality 
konané dne 8.4.2015.

Usnesení č.R-250/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
zápis č.3/2015 z jednání komise pro prevenci kriminality 
konané dne 8.4.2015

28.4.2015



251/2015 Dohoda o úpravě 
vzájemných práv a 
povinností 
provozovatelů provozně 
souvisejících vodovodů 
pro veřejnou potřebu 
skupinového vodovodu 
Úvaly

Usnesení č.R-251/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
uzavřením Dohody o úpravě vzájemných práv a povinností 
provozovatelů provozně souvisejicích vodovodů pro 
veřejnou potřebu skupinového vodovodu Úvaly, uzavřenou 
dle § 8 odst.3 zákona č.274/2001 Sb., v platném znění 
uzavřenou mezi vlastníkem a provozovatelem vodovodu 
Obcí Horoušany se sídlem Baumanova 12, 250 82, 
Horoušany, zastoupená Janem Bohuňkem, starostou, 
IČO:00240206, vlastníkem městem Úvaly, se sídlem 
Pražská 276, 250 82, Úvaly, zastoupeným Mgr. Petrem 
Boreckým, starostou a provozovatelem vodovodu města 
společností STAVOKOMPLET spol.s.r.o., se sídlem 
Královická 251, 250 01, Zápy, zastoupenou Ing.Martinem 
Fučíkem, jednatelem, IČO:47052945 na dobu určitou do 
31.12.2015
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 29.5.2015

28.4.2015 OID dohoda podepsána

252/2015 Smlouva o postoupení 
práv a povinností z 
dohody o úpravě 
vzájemných práv a 
povinností vlastníků a 
provozovatelů provozně 
souvisejících kanalizací 
pro veřejnou potřebu 
kanalizace Horoušany - 
Horoušánky - Úvaly (u 
Horoušánek)

Usnesení č.R-252/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
uzavřením Smlouvy o postoupení práv a povinností z 
dohody o úpravě vzájemných práv a povinností vlastníků a 
provozovatelů provozně souvisejících kanalizací pro 
veřejnou potřebu kanalizace Horoušany - Horoušánky - 
Úvaly (u Horoušánek) mezi vlastníkem Obcí Horoušany se 
sídlem Baumanova 12, 250 82, Horoušany, IČO:00240206, 
zastoupenou starostou Janem Bohuňkem, vlastníkem 
městem Úvaly se sídlem Pražská 276, 250 82, Úvaly, 
IČO:240931, zastoupeným starostou Mgr. Petrem 
Boreckým, provozovatelem kanalizace města společností 
STAVOKOMPLET spol.s.r.o., se sídlem Královická 251, 250 
01, Zápy, IČO:47052945, zastoupenou jednatelem 
Ing.Martinem Fučíkem a bývalým provozovatelem 
kanalizace Obce Horoušany společností Vodovody a 
kanalizace Mladá Boleslav, a.s., se sídlem Čechova 1151, 
293 22, Mladá Boleslav, IČO:46356983 zastoupenou 
členem představenstva Ing. Vladimírem Stehlíkem a 
Ing.Janem Sedláčkem
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 29.5.2015

28.4.2015 OID : smlouva podepsána dne 
18.5.2015, čj. 7312/2015



253/2015 Záměr pronájmu části 
pozemků parc.č.303/2 a  
parc.č.304 o velikosti 
cca 1 000m2 v 
k.ú.Úvaly u Prahy

Usnesení č.R-253/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
vyhlášení záměru pronájmu části pozemku parc.č.303/2 a 
části pozemku parc.č.304 o velikosti cca 1 000m², vedeném 
v k.ú.Úvaly u Prahy za účelem zřízení překladiště materiálu
II.  jmenuje
výběrovou komisi v tomto složení:
Petr Borecký, Petr Matura, Blanka Viktorová, 
Ing.Arch.Martina Bredová, Anežka Růžičková
III.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
zajistit záměr tohoto pronájmu ve smyslu §39 odst.1, zákona 
č.128/2000 Sb. v platném znění
Termín: 29.5.2015

28.4.2015 OID : č.j.5889 dne 25.5.2015 
vyvěšeno a sejmuto dne 
3.6.2015

254/2015 Zápis z jednání komise 
pro městské části, které 
se konalo 22.4.2015

Usnesení č.R-254/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
zápis z jednání komise pro městské části, které se konalo 
dne 22.4.2015

28.4.2015 splněno

255/2015 Zápis z jednání Komise 
pro výstavbu a územní 
plánování a investice ze 
dne 15.4.2015

Usnesení č.R-255/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
zápis z jednání komise pro výstavbu, územního plánování a 
investice konaného dne 15.4.2015

28.4.2015 splněno

256/2015 Zápis z jednání komise 
pro dopravu č. 2/2015 
ze dne 13. 4. 2015

Usnesení č.R-256/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
zápis z jednání komise pro dopravu č. 2/2015 ze dne 13. 4. 
2015

28.4.2015 splněno



257/2015 Informace o 
neposkytnutí 
součinnosti pro uzavření 
smlouvy o dílo ze strany 
vybraného dodavatele a 
uzavření smlouvy s 
druhým uchazečem s 
nejnižší nabídkovou 
cenou na akci 
"Rekonstrukce mostu 
přes Výmolu v Úvalech"

Usnesení č.R-257/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
informaci o neposkytnutí součinnosti pro uzavření smlouvy o 
dílo ze strany vybraného dodavatele BM Contruction, spol. 
s.r.o., sídlem náměstí Osvoboditelů 1409, 153 00 Praha 5 
na akci "Rekonstrukce mostu přes Výmolu v Úvalech"
II.  souhlasí se
zvoleným postupem a podpisem smlouvy o dílo s druhým 
uchazečem v pořadí, firmou MPS mostní a pozemní stavby 
engineering s.r.o., sídlem čp. 104, 533 32 Čepí, IČO: 
29148871 na akci "Rekonstrukce mostu přes Výmolu v 
Úvalech" - nabídková cena je 1.985.048,74 Kč bez DPH 
(2.401.909 Kč včetně DPH), hrazeno z rozpočtu 2212 - 6121
III.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 29.5.2015

28.4.2015 OID smlouva podepsána dne 
29.4.2015

258/2015 Nařízení obce o 
vymezení oblasti města, 
ve kterých lze místní 
komunikace užít za 
cenu sjednanou v 
souladu s cenovými 
předpisy (Parkovací 
řád)

Usnesení č.R-258/2015
Rada města Úvaly
I.  vydává
dle § 102 odst. 2 písm. d)  zák. č. 128/2000 Sb., o obcích v 
platném znění nařízení města Úvaly č. 1/2015 o vymezení 
oblasti města, ve kterých lze místní komunikace užít za 
cenu sjednanou v souladu s cenovými předpisy (Parkovací 
řád)

28.4.2015 usnesení zrušeno 
14.7.2015 usnesením R-
378/2015 

259/2015 Cenové nabídky na 
opravu technologie 
ČSOV Hodov

Usnesení č.R-259/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
přidělením veřejné zakázky malého rozsahu na stavební 
práce na akci "„Oprava technologie ČSOV Hodov"” 
společnosti Stavokomplet, spol. s r.o., Zápy, Královická 251, 
250 01 Brandýs nad Labem, IČO: 47052945, která 
předložila nabídku v ceně 120 700,- Kč bez DPH/ 146 047,- 
Kč s DPH za opravu technologie a v ceně 207 150,- Kč bez 
DPH/ 250 652,- Kč s DPH s instalací dálkového přenosu
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 29.5.2015

28.4.2015 OID : obj. 143/2015 6.5.2015



260/2015 Změna provozního řádu  
na dětském hřišti v ul. 
Rašínova č.p. 1228, 
Úvaly - zkrácení 
provozní doby

Usnesení č.R-260/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
zkrácení provozní doby dětského hřiště v ul. Rašínova 
č.p.1228, Úvaly v měsících květen a září z původní provozní 
doby 9:00 - 19:00 hod na 9:00 - 18:00 hod. V měsících 
červen, červenec, srpen bude provozní doba nezměněna 
tzn. od 9:00 - 19:00 hod
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 29.5.2015

28.4.2015 OID : čj.5203/15 vyvěšeno v 
areálu hřiště

261/2015 Transformace Veřejně 
prospěšných služeb  
města Úvaly

Usnesení č.R-261/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
Návrh koncepce transformace Veřejně prospěšných služeb 
na Technické služby města Úvaly
II.  ukládá
1.  uvolněnému místostarostovi
1.  předložit návrh koncepce transformace Veřejně 
prospěšných služeb na Technické služby Úvaly na jednání 
Zastupitelstva města dne 14.5.2015
Termín: 14.5.2015
2.  starostovi
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

28.4.2015 uvolň. 
místostaros
ta          

splněno - koncepce 
transformace veřejně 
prospěšných služeb 
projednána a schválena 
zastupitelstvem města 
dne 14.5.2015

262/2015 Street art Úvaly 
,,POMALUJ SI SVŮJ 
PODCHOD" - 
dojmenování člena 
poroty

Usnesení č.R-262/2015
Rada města Úvaly
I.  jmenuje
člena poroty pro soutěž Street art Úvaly "POMALUJ SI 
SVŮJ PODCHOD":
- Ing. Václav Michajluk, ředitel RSM Praha, České dráhy a.s
II.  ukládá
1.  tajemnici úřadu
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 7.5.2015

28.4.2015 tajemnice splněno - koordinátorka 
projektu pí. Chvalkovská 
vyrozuměna emailem 
29.4.2015

263/2015 Možnost získání dotace 
na opravu komunikací z 
ROP

Usnesení č.R-263/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
podmínky výzvy dotačního titulu ROP na opravu 
komunikací, kde není jistá předem výše dotace a její 
samotný příjem
II.  rozhodla
, že z důvodu nevyjasněné výše dotace nepodávat žádost o 
dotaci na opravu komunikací z ROP

28.4.2015 splněno



Rada města  Úvaly 12.5.2015

264/2015 Souhlas s navýšením 
kapacity Základní školy 
Úvaly, okres Praha-
východ

Usnesení č.R-264/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí
s navýšením kapacity  Základní školy Úvaly, okres  Praha-
východ s účinností od 1.9.2015:
- základní škola  ze stávajících 750 žáků o 50 na  nejvyšší 
povolený počet 800 žáků 
- školní jídelna ze stávajících 600 strávníků o 200 na  
nejvyšší povolený počet 800 strávníků
- školní družina ze stávajících 270 žáků o 60 na nejvyšší 
povolený počet 330 žáků
II.  považuje
v souvislosti s navýšením kapacity  Základní školy Úvaly, 
okres  Praha-východ s účinností od 1.9.2015 za nezbytné 
řešit též kapacitu školní družiny ZŠ Úvaly, nejlépe cestou 
rekonstrukce objektu Tesko v areálu základní školy
III.  ukládá
1.  vedoucí odboru správního OSPR
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 29.5.2015
2.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit poptání projekčních prací, které jsou pro tuto 
rekonstrukci nezbytné a stanovení odhadů nákladů na tuto 
rekonstrukci, aby mohly být zařazeny do rozpočtu města
Termín: 5.6.2015

12.5.2015 OID usnesení zrušeno 
usnesením R-339/2015 
30.6.2015

265/2015 Žádost o výjimku - 
Obecně závazná 
vyhláška č. 4/2011, o 
některých podmínkách 
pro pořádání veřejnosti 
přístupných akcí a o 
jiných opatřeních k 
zajištění veřejného 
pořádku

Usnesení č.R-265/2015
Rada města Úvaly
I.  uděluje
v souladu s čl. 3 Obecně závazné vyhlášky č. 4/2011, o 
některých podmínkách pro pořádání veřejnosti přistupných 
akcí a o jiných opatřeních k zajištění veřejného pořádku 
výjimku pořadateli akce - koncertu Divokej Bill, s.r.o. 
zastoupená jednatelem p. Romanem Procházkou, konané 
dne 15.8.2013 do 16.8.2015 do 03.00 hod
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru správního OSPR
1.  informovat dotčené obyvatele v bezprostředním okolí o 
konání této akce
Termín: 29.5.2015
2.  vyrozumět žadatele ve smyslu tohoto usnesení
Termín: 29.5.2015

12.5.2015 OSPR splněno - žadatel 
vyrozuměn 11.6.2015 č.j. 
MEUV 7021/2015



266/2015 Zápis z jednání Komise 
pro kulturu a 
volnočasové aktivity

Usnesení č.R-266/2015
Rada města Úvaly
I.  ruší
usnesení č.R-246/2015 ze dne 28.4.2015 (I.bere na vědomí 
informaci o plánované akci "Letní kino v Úvalech", 
II.  souhlasí s uspořádáním 10 promítání, provozovatel 
"KINO NA KOLEČKÁCH", začátek představení v cca 21-
21.30 hodin s tím, že 3 pilotní představení se budou konat v 
areálu TC Úvaly, po vyhodnocení budou představení 
pokračovat v tomto areálu, nebo budou přesunuty na jiná 
místa (areál TJ Sokol Úvaly, hřiště Na Slovanech), III. 
ukládá tajemnici úřadupřipravit ve spolupráci s vedoucí 
OSPR návrh obecně závazného právního předpisu o 
ochraně nočního klidu)
II.  bere na vědomí
1.  zápis č.6/2015 z jednání Komise pro kulturu a 
volnočasové aktivity
2.  informaci, o plánované akci "Letní kino v Úvalech", s tím, 
že místo konání bude určeno dle projednání s dotčenými 
organizacemi a občany. Jedná se o 10 promítání, 
provozovatel "KINO NA KOLEČKÁCH", začátek představení  
cca od 21-21.30 hodin
III.  souhlasí s tím, že
hlavním pořadatelem výše uvedené akce bude město Úvaly
IV.  ukládá
1.  tajemnici úřadu
1.  zpracovat návrh obecně závazného právního předpisu o 
ochraně nočního klidu a realizací tohoto usnesení
Termín: 29.5.2015

12.5.2015 tajemnice



267/2015 Smlouva o poskytnutí 
služeb na internetovém 
serveru www.fiedler-
magr.cz

Usnesení č.R-267/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
uzavření Smlouvy o poskytnutí služeb na internetovém 
serveru www.fiedler-magr.cz se společností FIEDLER AMS 
s.r.o., Lipová1789/9, 370 05 České Budějovice, IČO: 
03155501, s tím, že společnost zajistí pro návštěvníky 
webových stránek městaÚvaly  bezúplatný přístup k datům z  
telemetrických hladinoměrných stanic, zkrácení doby na 
maximálně 24 hodin, do článku č. 3 doplnit - včetně obnovy 
kompletních dat, doplnit článek 10 - server bude provozován 
v režimu 365724 (non stop)
II.  pověřuje
starostu podpisem Smlouvy o poskytnutí služeb na 
internetovém serveru www.fiedler-magr.cz a Dohody o 
dlouhodobé zápůjčce třech SIM karet
III.  ukládá
1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního 
rozvoje OŽPÚR
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

12.5.2015 OŽPÚR splněno - smlouva o 
poskytnutí služeb 
společnosti FIEDLER 
AMS s.r.o. byla uzavřena 
dne 28.5.2015

268/2015 Dohoda o dlouhodobé 
zápůjčce SIM karet

Usnesení č.R-268/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
uzavření Dohody o dlouhodobé zápůjčce třech SIM karet od 
společnosti FIEDLER AMS s.r.o., Lipová1789/9, 370 05 
České Budějovice, IČO: 03155501
II.  pověřuje
starostu podpisem Dohody o dlouhodobé zápůjčce třech 
SIM karet
III.  ukládá
1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního 
rozvoje OŽPÚR
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 9.6.2015

12.5.2015 OŽPÚR splněno - dohoda o 
zápůjčce SIM karet byla 
uzavřena dne 28.5.2015



269/2015 Smlouva na zajištění 
služby výkonu funkce 
technického dozoru na 
akci Lokální výstražný a 
varovný systém

Usnesení č.R-269/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
uzavření Smlouvy na zajištění služby výkonu funkce 
technického dozoru na akci Lokální výstražný a varovný 
systém s Ing. Vladimírem Pavlíkem, Projekční kancelář - 
Varovné systémy, Najdrova 2183, 252 63 Roztoky u Prahy, 
IČO: 76389570 za cenu 49 633 Kč včetně DPH
II.  pověřuje
starostu města Úvaly podpisem této Smlouvy na zajištění 
služby výkonu funkce technického dozoru
III.  ukládá
1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního 
rozvoje OŽPÚR
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 9.6.2015

12.5.2015 OŽPÚR splněno - smlouva na TDI 
(Ing. Pavlík) byla uzavřena 
dne 11.6.2015

270/2015 Darovací smlouva - 
pozemky pod 
komunikacemi I. Etapa

Usnesení č.R-270/2015
Rada města Úvaly
I.  doporučuje
zastupitelstvu města schválit přijmutí daru, kterým jsou 
pozemky parc.č. 1499/3 a parc.č. 998/8 a uzavření Darovací 
smlouvy mezi Městem Úvaly ( Obdarovaný ) a Annou 
Menclovou, bytem Tučkova 954/4, 602 00  Brno - Veveří ( 
Dárce ) na pozemky parc.č. 1499/3 o celk. výměře 6m2 ( 
podíl 1/3 - 2m2 ) - ostatní plocha a parc.č. 998/8 o 
celk.výměře 94m2 ( podíl 1/3 - 31,3m2)- ostatní plocha, oba 
zapsané na LV 2192 v k.ú. Úvaly u Prahy
II.  ukládá
1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního 
rozvoje OŽPÚR
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 11.6.2015

12.5.2015 OŽPÚR splněno - pozemky parc. 
č. 998/8 a parc.č. 1499/3 
ve vlastnictví Města Úvaly, 
LV č. 10001



271/2015 Kupní smlouvy - 
pozemky pod 
komunikacemi I. a II. 
Etapa

Usnesení č.R-271/2015
Rada města Úvaly
I.  doporučuje
1.  zastupitelstvu města schválit koupi pozemku a uzavřít 
Kupní smlouvu mezi Městem Úvaly ( Kupující ) a Janem 
Sochou, bytem U Obory 1589, 250 89  Úvaly ( Prodávající ) 
na pozemky parc.č.3647/2 o celk. výměře 309m2 ( podíl 
3/24 - 38,6m2 ) - ostatní plocha, parc.č. 3634/20 o celk. 
výměře 17m2 ( podíl 3/24 - 2,1m2 ) - zahrada, oba zaps. na 
LV č. 2724 v k.ú. Úvaly u Prahy, parc.č. 3647/1 o celk. 
výměře 30m2 ( podíl 2/12- 5,0m2 ) - ostatní plocha, zaps. na 
LV č. 1512 v k.ú. Úvaly u Prahy a parc.č. 3634/6 o celk. 
výměře 112m2 ( podíl 2/12 - 18,7m2 ) - ostatní plocha, zaps. 
na LV č. 1697 v k.ú. Úvaly u Prahy za celkovou kupní cenu 
7 728,-Kč
2.  zastupitelstvu města schválit koupi pozemku a uzavřít 
Kupní smlouvu mezi Městem Úvaly ( Kupující ) a Hanou 
Hejrovou, bytem Blatenská 2178/1, 148 00  Praha 4 - 
Chodov ( Prodávající ) na pozemky parc.č.3647/2 o celk. 
výměře 309m2 ( podíl 1/24 - 12,9m2 ) - ostatní plocha, 
parc.č. 3634/20 o celk. výměře 17m2 ( podíl 1/24 - 0,3m2 ) - 
zahrada, oba zaps. na LV č. 2724 v k.ú. Úvaly u Prahy za 
celkovou kupní cenu 1 632,-Kč
3.  zastupitelstvu města schválit koupi pozemku a uzavřít 
Kupní smlouvu mezi Městem Úvaly ( Kupující ) a Milanem 
Kuncem, bytem Bečvářská 1233, 190 16 Praha 9 - Újezd 
nad Lesy ( Prodávající ) na pozemky parc.č.2249/2 o celk. 
výměře 498m2 ( podíl 1/6 - 83m2 ) - ostatní plocha, parc.č. 
1726/2 o celk. výměře 563m2 ( podíl 1/6 - 93,8m2 ) - ostatní 
plocha a parc.č. 3475/8 o celk. výměře 348m2 ( podíl 1/6 - 
58m2 ) - orná půda, vše zaps. na LV č. 2191 v k.ú. Úvaly u 
Prahy za celkovou kupní cenu 37 568,-Kč

12.5.2015 OŽPÚR splněno - vklad 30.9.2015 
pozemeky od Jana Sochy, 
pozemky od Hany 
Hejrové, Miloše Pálka a 
Oldřicha Pálka, Jaroslava 
Váchala a Heleny 
Váchalové, vklad 
3.11.2015 pozemky od 
Ing. Petra Kunce

272/2015 Dodatek č.3 ke 
Smlouvě o dílo s firmou 
Nowastav a.s.

Usnesení č.R-272/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
uzavření Dodatku č.3 ke Smlouvě o dílo, uzavřené mezi 
Městem Úvaly a firmou NOWASTAV a.s. se sídlem 
Malešická 49,130 00 Praha 3, IČO: 00565679
II.  pověřuje
starostu města Úvaly podpisem tohoto Dodatku č.3
III.  ukládá
1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního 
rozvoje OŽPÚR
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 9.6.2015

12.5.2015 OŽPÚR splněno - dodatek č. 3 ke 
Smlouvě o dílo s firmou 
Nowastav a.s. byl uzavřen 
dne 25.5.2015



273/2015 Prodloužení nájemních 
smluv na nebytové 
prostory, platnost končí 
30.6.2015

Usnesení č.R-273/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
- uzavření dodatku č.23 nájemní smlouvy na nebytové 
prostory v objektu TESKO, ul.Podhájí č.p.1238, Úvaly za 
účelem provozování zkušebny skupiny The Snails s panem 
Petrem Holánkem, bytem Nerudova ul.č.p.1196, Úvaly na 
dobu určitou do 30.6.2016.
- uzavření dodatku č.10 nájemní smlouvy na nebytové 
prostory v objektu Pražská ul.č.p.527, Úvaly za účelem 
provozování prodejny květin a dárečků s pí Ivanou Černou, 
bytem Prokopa Velikého č.p.1378, Úvaly na dobu určitou do 
31.12.2015
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 9.6.2015

12.5.2015 OID dodatky čj. 6051/2015 
podepsány

274/2015 Uzavření Dodatku č.1 
nájemní smlouvy o 
nájmu zemědělských 
pozemků v majetku 
města Úvaly

Usnesení č.R-274/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
uzavření Dodatku č.1 nájemní smlouvy na pronájem 
zemědělských pozemků v k.ú.Úvaly u Prahy,  parc.č.3983/7, 
o celkové rozloze 845m², parc.č.334/7 o celkové rozloze 
370m², parc.č.3986/28 o celkové rozloze 7 585m², 
parc.č.3986/10 o celkové rozloze 64m², parc.č.3983/13 o 
celkové rozloze 1 149m², parc.č.3983/12 o celkové rozloze 2 
303m², parc.č.3957/13 o celkové rozloze 3 388m², 
parc.č.3983/8 o celkové rozloze 398m², parc.č.3957/23 o 
celkové rozloze 616m², parc.č.3983/6 o celkové rozloze 
809m², parc.č.3960/8 o celkové rozloze 2 894m², 
parc.č.3960/7 o celkové rozloze 511m², parc.č.335/17 o 
celkové výměře 1 092m², parc.č.334/8 o celkové rozloze 
864m², parc.č.3983/11 o celkové rozloze 1 417m², 
parc.č.3862/26 o celkové rozloze 1 687m², parc.č.3862/11o 
celkové rozloze 37m², parc.č.3862/10 o celkové rozloze 
154m², parc.č.3660/1 o celkové rozloze 14 360m², 
parc.č.3511/28 o celkové rozloze 535m², parc.č.3986/33 o 
celkové rozloze 266m², parc.č.3868/5 o celkové rozloze 
349m², parc.č.3348/60 o celkové rozloze 3 911m², 
parc.č.3348/56 o celkové rozloze 4 357m², parc.č.3348/50 o 
celkové rozloze 5 547m², parc.č.3348/49 o celkové rozloze 
979m², parc.č.3933/2 o celkové výměře 661m², 
parc.č.3841/51 o celkové rozloze 79m², parc.č.3348/61 o 
celkové výměře 4 600m², parc.č.3986/24 o celkové výměře 
2 278m² a pozemky parc.č.1191 o celkové rozloze 629m², 
parc.č.1147 o celkové rozloze 1 204m² v k.ú.Tuklaty s 

12.5.2015 OID dodatky uzavřeny-splněno



275/2015 Uzavření dodatku č. 1 
se společností MPS 
Mostní a pozemní 
stavby engineering 
s.r.o. na akci „ÚVALY, 
REKONSTRUKCE 
MOSTU PŘES 
VÝMOLU V ÚVALECH“

Usnesení č.R-275/2015
Rada města Úvaly
I.  pověřuje
1.  starostu
1.  města podpisem dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo se 
společností MPS Mostní a pozemní stavby engineering 
s.r.o., sídlem čp. 104, 533 32 Čepí na akci „ÚVALY, 
REKONSTRUKCE MOSTU PŘES VÝMOLU V ÚVALECH“ 
ve věci prodloužení termínu dokončení stavebních prací
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci usnesení
Termín: 9.6.2015

12.5.2015 OID : dodatek č. 1 podepsán 
dne 21.5.2015

276/2015 Rozšíření nabídky 
společnosti Sweco 
Hydroprojekt, a.s. na 
zpracování 
dokumentace splaškové 
kanalizace v lokalitě 
Zálesí a Hájovna o 
inženýrskou činnost

Usnesení č.R-276/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
aktualizovanou nabídkou společnosti Sweco Hydroprojekt, 
a.s. na zpracování aktualizace dokumentace pro územní 
rozhodnutí v celkové ceně 154 000,- Kč bez DPH / 186 340,- 
Kč vč. DPH a souhlasí s objednáním prací
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  Realizaci tohoto usnesení
Termín: 9.6.2015

12.5.2015 OID obj. č. 141/2015, čj. 
4928/2015 ze dne 
29.4.2015

277/2015 Uzavření dodatku č. 1 
se společností BEVI 
STAV - CZ a.s. na akci 
"Úprava lesních cest a 
přilehlého okolí"

Usnesení č.R-277/2015
Rada města Úvaly
I.  pověřuje
1.  starostu
1.  města podpisem dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo se 
společností BEVI STAV - CZ a.s., sídlem nám. Kinských 
741/6, 150 00  Praha 5, IČO: 24309184 na akci "Úprava 
lesních cest a přilehlého okolí" ve věci prodloužení termínu 
dokončení stavebních prací
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci usnesení
Termín: 9.6.2015

12.5.2015 OID dodatek č. 1 podepsán 
dne 13.5.2015



278/2015  "Úprava lesních cest a 
přilehlého okolí" - 
vícepráce

Usnesení č.R-278/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
absenci obruby ve výkazu výměr
II.  souhlasí s
objednáním obruby dle nabídky u firmy BEVI STAV a.s., 
sídlem Nám. Kinských 741/6, 150 00 Praha 5 v celkové výši 
88 456, 90 Kč vč. DPH z položky 3329-6121
III.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zahrnout částku do rozpočtového opatření číslo 3
2.   na projektantovi  akce MR&S, s.r.o., Ocelářská 344/10 
Praha 9 ve spolupráci s právním zástupcem města vymáhat 
částku 88 456,- Kč vč. DPH za vzniklé vícepráce - chybějící 
položka ve výkazu výměr k projektové dokumentaci akce - 
,,Úprava lesních cest a přilehlého okolí"
Termín: 9.6.2015

12.5.2015 OID splněno, obruby 
nainstalovány, část III. 3. 
zrušena 19.7.2016  
usnesením RM  R-
297/2016

279/2015 Smlouva o poskytnutí 
podpory na akci 
"Zateplení objektu MÚ 
Riegerova 897"

Usnesení č.R-279/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
přijetím dotace ve výši 7.306.275,6 Kč z toho 405.904,2 Kč 
od Státního fondu životního prostředí a 6.900.371,4 Kč od 
Fondu soudržnosti (dotace ze státního rozpočtu) na akci 
"Zateplení objektu MÚ Riegerova 897"
II.  pověřuje
1.  starostu
1.  města podpisem smlouvy o poskytnutí podpory na akci 
"Zateplení objektu MÚ Riegerova 897"
III.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 9.6.2015

12.5.2015 OID smlouva podepsána dne 
18.5.2015

280/2015 Nabídka společnosti 
Sweco Hydroprojekt a.s. 
na zpracování studie 
úpravy dešťového 
oddělovače v areálu 
původní ČOV

Usnesení č.R-280/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
nabídku společnosti Sweco Hydroprojekt, a.s. , se sídlem 
Táborská 31, 140 16 Praha 4, IČO: 26 47 50 81 na 
zpracování studie úpravy dešťového oddělovače v areálu 
původní ČOV v ceně 30 000,- Kč bez DPH / 36 300,- Kč vč. 
DPH a souhlasí s objednáním studie
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 9.6.2015

12.5.2015 OID obj. č. 151/15  13.5.2015, 
čj. 5516/15



281/2015 Smlouva o nájmu 
nemovitých věcí 
č.UZSVM/S/10650/2015 
- HMSU - pronájem 
pozemků parc.č.1056/1 
a 1057/2, k.ú.Úvaly u 
Prahy - pozemky pod 
objekty čp.1346,1347, 
ul.Prokopa Velikého, 
Úvaly

Usnesení č.R-281/2015
Rada města Úvaly
I.  nesouhlasí
s podmínkami Smlouvy o nájmu nemovitých věcí 
č.UZSVM/S/10650/2015 - HMSU uzavřenou mezi Českou 
republikou - Úřadem pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00, 
Praha 2, zastoupené RNDr.Miroslavem Šimonem, ředitelem 
odboru Hospodaření s majetkem státu na základě pověření 
Příkazem č.6/2014, v platném znění, IČ:6979711 a městem 
Úvaly se sídlem Pražská 276, 250 82, Úvaly, zastoupené 
Mgr.Petrem Boreckým, starostou města, IČ:00240931 na 
pronájem pozemku parc.č.1056/1 o výměře 35m² a 
pozemku parc.č.1057/2 o výměře 372 m², k.ú.Úvaly u 
Prahy, LV 10001 na dobu určitou a to do 30.6.2018. 
Nájemné činí 31 620,-Kč/rok
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
zajistit realizaci tohoto usnesení
2.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního 
rozvoje OŽPÚR
1.  jednat o bezúplatném převední pozemků pozemku 
parc.č.1056/1 o výměře 35m² a pozemku parc.č.1057/2 o 
výměře 372 m², k.ú.Úvaly u Prahy, LV 10001

12.5.2015 OID, 
OŽPÚR

čj.6343/2015 ze dne 
1.6.2015  

282/2015 Žádost o výjimku - 
Obecně závazná 
vyhláška č. 4/2011, o 
některých podmínkách 
pro pořádání veřejnosti 
přístupných akcí a o 
jiných opatřeních k 
zajištění veřejného 
pořádku

Usnesení č.R-282/2015
Rada města Úvaly
I.  uděluje
v souladu s čl. 3 Obecně závazné vyhlášky č. 4/2011, o 
některých podmínkých pro pořádání veřejnosti přistupných 
akcí a o jiných opatřeních k zajištění veřejného pořádku 
výjimku pořadateli  SK Úvaly celodenní akci - dětský den a 
poté koncert hudebních skupin, konané dne 16.5.2013 od 
12 hodin do 17.5.2015 do 03.00 hodin
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru správního OSPR
1.  vyrozumět žadatele ve smyslu tohoto usnesení

12.5.2015 OSPR splněno - žadatel 
vyrozumen 4.6.2015 č.j. 
MEUV 6721/2015

Rada města  Úvaly 26.5.2015



283/2015 Závěrečný účet za rok 
2014 a zpráva auditora 
o výsledku hospodaření 
za rok 2014

Usnesení č.R-283/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
závěrečný účet Města Úvaly a zprávu auditora o výsledku 
hospodaření za rok 2014 bez výhrad
II.  doporučuje
1.  Zastupitelstvu města Úvaly
1.  schválit závěrečný účet Města Úvaly a zprávu auditora o 
výsledku hospodaření bez výhrad
Termín: 11.6.2015

26.5.2015 OE předloženo na ZM města 
ke schválení dne 
11.6.2015

284/2015 Účetní závěrka za rok 
2014

Usnesení č.R-284/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
účetní závěrku za rok 2014
II.  doporučuje
1.  Zastupitelstvu města Úvaly
1.  schválit účetní závěrku města Úvaly za rok 2014
Termín: 11.6.2015

26.5.2015 OE předloženo na ZM města 
ke schválení dne 
11.6.2015

285/2015 Návrh RO č. 3-2015 Usnesení č.R-285/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
nárh rozpočtového opatření č. 3 ve výši příjmy a výdaje 190 
516 632,- Kč
II.  doporučuje
Zastupitelstvu města Úvaly schválit RO č. 3/2015
III.  ukládá
1.  vedoucí ekonomického odboru OE
1.  předložit návrh RO č. 3/2015 na VZZM 11.6.2015 
Zastuopitelstvu města Úvaly

26.5.2015 OE předloženo na ZM města 
ke schválení dne 
11.6.2015

286/2015 Informace - uzavření 
dodatku č. 1 ke smlouvě 
- SCSA Security, spol. s 
r.o.

Usnesení č.R-286/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
informaci o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytování 
ochranných bezpečnostních služeb, kteý byl uzavřen se 
společností SCSA Security, spol. s r.o., IČO 26170400, se 
sídlem Čimická 18/141, 181 00 Praha 8, kterým se 
prodlužuje platnost smlouvy do 30.6.2016 a doplňujeo 
režimové služby rozhledny Na Vinici (odmykání, zamykání), 
tato služba je poskytována bez nárůstu fakturace

26.5.2015 splněno



287/2015 Návrh na přidělení bytu 
č. 203 v DPS Úvaly

Usnesení č.R-287/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí
s uzavřením nájemní smlouvy na byt č. 203 o velikosti 1+kk 
v Domě s pečovatelskou službou, nám. Svobody 1570, 
Úvaly s žadatelem p. Miloslavem Procházkou, nar. 
9.10.1932, trvale bytem Borová 1511, 250 82 Úvaly
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru správního OSPR
1.  zajistit vyhotovení nájemní smlouvy
Termín: 11.6.2015

26.5.2015 OSPR splněno - nájemní 
smlouva podepsána 
1.6.2015 č.j. MEUV 
7195/2015

288/2015 Pronájem části 
nebytových prostor v 
Domě s pečovatelskou 
službou, nám. Svobody 
1570, Úvaly

Usnesení č.R-288/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
uzavření nájemní smlouvy na část nebytových prostor v 
Domě s pečovatelskou službou, nám. Svobody 1570, Úvaly 
o celkové výměře 24,66m2 za účelem zřízení kanceláře-
dispečink domácí zdravotní péče společnosti DOMIMED, 
s.r.o., IČO 24139637 se sídlem Děkanská vinice I 1644/9, 
Praha 4, nájemné činí 1080,-Kč/m2 a rok
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru správního OSPR
zajistit vyhotovení nájemní smlouvy ve smyslu tohoto 
usnesení
Termín: 11.6.2015

26.5.2015 OSPR usnesení zrušeno 
usnesením R-505/2015 
dne 27.10.2015

289/2015 Smlouva o dílo - údržba 
střechy školní jídelny v 
Úvalech nám. A. z 
Pardubic č.p.7

Usnesení č.R-289/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
uzavření smlouvy o dílo na údržbu střechy školní jídelny v 
Úvalech - Nám. A. z Pardubic č.p.7 mezi městem Úvaly a 
Matějem Bakosem, Podhájí 516, Úvaly, IČO 75349400. 
Smlouva nabývá účinnosti dne 1.6.2015
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

26.5.2015 OID splněno čj. 6417/2015



290/2015 Odkoupení pozemků  
parc. č. 3100, 3116 a 
3117 k.ú. Úvaly v ul. Na 
Ztraceném korci

Usnesení č.R-290/2015
Rada města Úvaly
I.  doporučuje
1.  Zastupitelstvu města Úvaly
1.  schválit odkoupení pozemků parc. č. 3100, 3116 a 3117 
k.ú. Úvaly v ul. Na Ztraceném korci za odhadní cenu 85 550,- 
Kč dle znaleckého posudku č. 32-15-4066 zpracovaného 
soudním znalcem p. Františkem Mrázem, dipl.tech., 
Bělušická 1724,190 16 Praha 9 dne 25.5.2015
Termín: 11.6.2015
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit ralizaci tohoto usnesení
Termín: 11.6.2015

26.5.2015 OID předloženo na ZM 
11.6.2015

291/2015 Dodatek č.2 k nájemní 
smlouvě na pronájem 
nebytových prostor v 
objektu č.p.1144, 
Pražská ul., Úvaly

Usnesení č.R-291/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
uzavření Dodatku č.2 nájemní smlouvy na pronájem 
nebytových prostor v objektu čp.1144, Pražská ulice, Úvaly 
s Jiřím Marešem, s.r.o., se sídlem Machovická 1678, 190 
16, Praha 9, IČO:27924122, zapsaná v OR vedeném 
Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 126810, 
jednající MUDr.Jiří Mareš ve kterém se mění ustanovení 
nájemní smlouvy další závazky nájemce a pronajímatele
ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 30.6.2015

26.5.2015 OID dodatek č. 2 podepsán 
dne 19.8.2015 čj. 6864/15

292/2015 Výměna sekčních 
šoupat

Usnesení č.R-292/2015
Rada města Úvaly
I.  vyhlašuje
výběrové řízení na dodavatele prací pro veřejnou zakázku 
malého rozsahu na stavební práce na akci podle Plánu 
obnovy vodohospodářských sítí pro rok 2015 - Výměna 
sekčních šoupat. Předpokládaná cena je 800 000,- Kč vč. 
DPH. Poptáni budou 3 uchazeči
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 30.6.2015

26.5.2015 OID výzva čj. 6720/2015 
odeslána 17.6.2015



293/2015 Vyhlášení ideové 
architektonické soutěže 
"Vzdělávácí centrum 
pro děti, mládež a 
dospělé v Úvalech" - 
dostavba knihovny 
nám.Arnošta z Pardubic 
čp.18

Usnesení č.R-293/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí se
zadáním provedení ideové architektonické soutěže na akci 
"Vzdělávací centrum pro děti, mládež a dospělé v Úvalech" - 
dostavba knihovny společnosti Petra Parléře, a.p.s., se 
sídlem Mlýnská 60/2, 160 00, Praha 6, IČO: 271 32 111 v 
hodnotě kompletní administrativa 55 000,-Kč bez DPH (66 
550,-Kč vč.DPH)
II.  pověřuje
1.  vedoucí ekonomického odboru OE
přesunout částku 195 000,-Kč bez DPH z položky 3314 - 
6121 na položku 3314 - 5168
III.  souhlasí
s vyplacením odměn soutěžícím a porotě ve výši 195 000,-
Kč bez DPH
IV.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 30.6.2015

26.5.2015 OID informace e-mailem, 
projednáno na RM



294/2015 Prodloužení nájemních 
smluv na bytové 
prostory, platnost končí 
dne 30.6.2015

Usnesení č.R-294/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
- uzavření Dodatku č.5 nájemní smlouvy na byt č.8 s p. 
Radislavem Geruthem, bytem Prokopa Velikého č.p. 1346, 
Úvaly na dobu určitou a to do 30.6.2016
- uzavření Dodatku č.6 nájemní smlouvy na byt č.3 s pí 
Jitkou Šmejkalovou, bytem Prokopa Velikého č.p. 1346, 
Úvaly na dobu určitou a to do 30.6.2016
- uzavření Dodatku č.7 nájemní smlouvy na byt č.15 s pí 
Renátou Chabrovou, bytem Prokopa Velikého č.p. 1346, 
Úvaly na dobu určitou a to  do 30.6.2016
- uzavření Dodatku č.5 nájemní smlouvy na byt č.16 s pí 
Květou Pagáčovou, bytem Prokopa Velikého č.p. 1347, 
Úvaly na dobu určitou a to do 30.6.2016
- uzavření Dodatku č.11 nájemní smlouvy na byt č.1 s p. 
Bohumilem Smítkou, bytem Kollárova č.p. 1260, Úvaly na 
dobu určitou a to do 30.6.2016
- uzavření Dodatku č.4 nájemní smlouvy na byt č.1 s pí 
Šárkou Skřivanovou, bytem Pražská č.p. 527, Úvaly na 
dobu určitou a to do 30.6.2016
- uzavření Dodatku č.9 nájemní smlouvy na byt č.7 s pí 
Evou Baginovou, bytem Škvorecká č.p. 181, Úvaly na dobu 
určitou a to do 30.6.2016
- uzavření Dodatku č.6 nájemní smlouvy na byt č.1 s pí 
Monikou Bajerovou, bytem Škvorecká č.p. 181, Úvaly na 
dobu určitou a to do 30.6.2016
- uzavření Dodatku č.14 nájemní smlouvy na byt č.3 s p. 
Karlem Dvořákem, bytem Škvorecká č.p. 75, Úvaly na dobu 
určitou a to do 30.6.2016
- uzavření Dodatku č.2 nájemní smlouvy na byt č.2 s pí 
Zuzanou Gatyášovou, bytem Škvorecká č.p. 75, Úvaly na 

26.5.2015 OID dodatky podepsány   
1.6.2015 ,čj. 6409/2015

295/2015 Zápis č.4/2015 z 
jednání komise pro 
prevenci kriminality 
konané dne 13.5.2015

Usnesení č.R-295/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
zápis č. 4/2015 z jednání komise pro prevenci kriminality 
konané dne 13.5.2015

26.5.2015



296/2015 Schválení zadávacích 
podmínek k 
výběrovému řízení 
„Konsolidace IT a rozvoj 
služeb města Úvaly“

Usnesení č.R-296/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
realiazcí projektu -  Výzva č. 22 z integrovaného operačního 
programu, oblasti intervence 2.1 - Zavádění ICT v územní 
veřejné správě ve výši 3.834.845,- Kč
II.  schvaluje
výzvu k výběrovému řízení „Konsolidace IT a rozvoj služeb 
města Úvaly“ včetně zadávací dokumentace a jejich příloh
III.  ukládá
1.  tajemnici úřadu
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 30.6.2015

26.5.2015 tajemnice splněno - informace o 
schválení zaslána Ing. 
Ciniburkovi emailem dne 
1.6.2015

297/2015  Nabídka na zajištění 
úklidu a údržby ulic a 
veřejných prostranství 
se sociálním aspektem 
pracovní integrace 
znevýhodněných osob 

Usnesení č.R-297/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
uzavřením Příkazní smlouvy o zabezpečení výkonu veřejně 
prospěšných prací podle § 112 zákona č. 435/2004 Sb., o 
zaměstnanosti mezi městem Úvaly, Pražská 276, IČO: 240 
931 a společností RUBIKON Centrum z.s., se sídlem: 
Korunní 101, Praha 3 v maximální výši do 200.000,- Kč (48,- 
Kč člověkohodina) na dobu určitou 2 měsíců
II.  ukládá
1.  uvolněnému místostarostovi
1.  zapracovat do rozpočtového opatření
Termín: 11.6.2015
2.  starostovi
1.  zajistit realiazaci tohoto usnesení
Termín: 11.6.2015

26.5.2015 uvolň. 
místostaros
ta , 
starosta        

usnesení zrušeno 
usnesením R-375/2015 
14.7.2015

298/2015 Nařízení Města Úvaly Usnesení č.R-298/2015
Rada města Úvaly
I.  vydává
v souladu dle § 11 odst. 1 a § 102 odst. 2 písm. d)  zák. č. 
128/2000 Sb., o obcích v platném znění nařízení města 
Úvaly č. 2/2015 o stanovení manipulačního poplatku za 
priložení a odstranění technického prostředku k zabránění 
odjezdu vozidla
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru správního OSPR
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

26.5.2015 OSPR splněno - nařízení 
zveřejněno na úřední dsce 
dne 27.5.2015



299/2015 Zápis z jednání Komise 
pro kulturu a 
volnočasové aktivity

Usnesení č.R-299/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
zápis č.7/2015 z jednání Komise pro kulturu a volnočasové 
aktivity

26.5.2015

300/2015 Členství v komisích Usnesení č.R-300/2015
Rada města Úvaly
I.  jmenuje
členem Letopisecké komise Mgr. Alenu Janurovou, bytem 
Alešova 431, Úvaly a Ing. Lukáše Rubeše, bytem 
Smetanova 131, Úvaly, členem Komise pro sport p. 
Romana Petříčka, bytem Příčná 223, Škvorec
II.  ukládá
1.  tajemnici úřadu
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 11.6.2015

26.5.2015 tajemnice splněno - členové komise 
vyrozuměni 9.6.2015 č.j. 
MEUV 7222/2015

301/2015 Výběrové řízení - ředitel 
příspěvkové organizace 
Úvaly, právník města, 
projektový manažer

Usnesení č.R-301/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
vyhlášením výběrového řízení na pozice - ředitel 
příspěvkové organizace Úvaly, právník města, projektový 
manažer
II.  ukládá
1.  tajemnici úřadu
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 11.6.2015

26.5.2015 tajemnice splněno - výběrová řízení 
zveřejněna dne 9.6.2015

Rada města  Úvaly 9.6.2015



302/2015 ÚZSVM - vyhlášení 
výběrového řízení na 
prodej pozemků parc.č. 
3053/1 a 3053/2 v k.ú. 
Úvaly u Prahy

Usnesení č.R-302/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí
s podáním cenové nabídky na prodej majetku ve vlastnictví 
ČR pozemku parc. č. 3053/1, lesní pozemek o výměře 
56m2 a parc.č. 3053/2, lesní pozemek o výměře 71 m2, oba 
pozemky v k.ú. Úvaly u Prahy, za minimální kupní cenu 
4.000,- Kč
II.  doporučuje
zastupitelstvu města schválit případnou koupi majetku ve 
vlastnictví ČR  pozemku parc. č. 3053/1, lesní pozemek o 
výměře 56m2 a pozemek parc.č. 3053/2, lesní pozemek o 
výměře 71 m2, oba pozemky v k.ú. Úvaly u Prahy, za 
minimální kupní cenu 4.000,- Kč
III.  ukládá
1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního 
rozvoje OŽPÚR
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 30.6.2015

9.6.2015 OŽPÚR splněno - vlastníkem 
pozemků par.č. 3053/1 a 
3053/2 je Město Úvaly, LV 
č. 10001

303/2015 Příkazní smlouva  - 
ProfiOdpady s.r.o.

Usnesení č.R-303/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
uzavření Příkazní smlouvy, uzavřené mezi Městem Úvaly a 
firmou ProfiOdpady s.r.o. se sídlem U Vodojemu 914/15, 
142 00 Praha 4 - Libuš, IČO: 28414691 od 1.9.2015
II.  pověřuje
1.  neuvolněného místostarostu
1.  podpisem příkazní smlouvy
III.  ukládá
1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního 
rozvoje OŽPÚR
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 30.9.2015

9.6.2015 OŽPÚR splněno - příkazní 
smlouva s ProfiOdpady 
s.r.o. byla uzavřena dne 
26.6.2014



304/2015 Kupní smlouva - 
pozemky pod 
komunikacemi

Usnesení č.R-304/2015
Rada města Úvaly
I.  doporučuje
zastupitelstvu města schválit koupi pozemků a uzavřít Kupní 
smlouvu mezi Městem Úvaly ( Kupující ) a Ing. Petrem 
Kuncem, bytem T.G.Masaryka 517, 277 13 Kostelec nad 
Labem ( Prodávající ) na pozemky parc.č.2249/2 o celk. 
výměře 498m2 ( podíl 1/6 - 83m2 ) - ostatní plocha, parc.č. 
1726/2 o celk. výměře 563m2 ( podíl 1/6 - 93,8m2 ) - ostatní 
plocha a parc.č. 3475/8 o celk. výměře 348m2 ( podíl 1/6 - 
58m2 ) - orná půda, vše zaps. na LV č. 2191 v k.ú. Úvaly u 
Prahy za celkovou kupní cenu 37 568,-Kč, což je 160,- 
Kč/m2
II.  ukládá
1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního 
rozvoje OŽPÚR
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 30.6.2015

9.6.2015 OŽPÚR splněno - dne 18.9.2015 
uzavřena kupní smlouva, 
podán návrh na vklad, 
vyrozumění o provedení 
vkladu obdržel MÚ dne 
3.11.2015

305/2015 Zápis z jednání komise 
pro dopravu č. 3/2015 
ze dne 13. 5. 2015

Usnesení č.R-305/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
zápis z jednání komise pro dopravu č. 3/2015 ze dne 13. 5. 
2015
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zpracování pasportu a návrhu nové úpravy dopravního 
značení na území města Úvaly
Termín: 31.7.2015

9.6.2015 OID bude řešeno v rámci 
parposrtu komunikací



306/2015 Revokace usnesení č. R-
164/2015 z jednání rady 
města dne 24.3.2015 a 
objednání veškerých 
prací /přípravné práce a 
protiplísňové nátěry/ u 
firmy PROTON PLAST, 
s.r.o. p. Pavlus v bytě 
č.5, ul. Škvorecká č.p. 
75, Úvaly.

Usnesení č.R-306/2015
Rada města Úvaly
I.  ruší
usnesení č. R-164/2015 ze dne 24.3.2015 ve znění:
objednání provedení protiplísňových nátěrů v bytě č.5, 
Škvorecká ul., č.p.75, Úvaly u firmy PROTON PLAST, s.r.o., 
Holoubkovská 267, Horní Měcholupy - 109 00, IČO: 
25417606, s tím, že přípravné práce na aplikaci 
termoizolační stěrky provedou pracovníci VPS. Celková 
cena za protiplísňové nátěry činí 37.720,- Kč včetně DPH
II.  souhlasí s
s objednáním provedení prací /termoizolační stěrka - 
protiplísňové nátěry/ v bytě č.5, ul. Škvorecká č.p.75, Úvaly 
u firmy PROTON PLAST, s.r.o., Holoubkovská 267, Horní 
Měcholupy - 109 00, IČO: 25417606 dle cenové nabídky v 
částce 71.522,- Kč včetně DPH
III.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 30.6.2015

9.6.2015 OID obj. č. 198/2015, č.j. 
6800/2015.

307/2015 Informace ve věci 
vyhlášení záměru na 
pronájem  objektu 
čp.203, Smetanova 
ulice za účelem 
provozování 
zdravotnických služeb 
např.zubní, dětské a 
doplňkové služby

Usnesení č.R-307/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
informaci o zveřejnění záměru na pronájem nebytových 
prostor v objektu č.p.203, Smetanova ulice, Úvaly včetně 
pozemků parc.č. 1910,1911 a 1912, k.ú.Úvaly u Prahy
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  projednat s vedením městské knihovny možnost 
umístění městské knihovny do nebytových prostor v objektu 
č.p.203, ul.Smetanova, Úvaly na pozemku parc.č.1910 a 
přilehlých pozemků parc.č.1911 a 1912 v obci Úvaly, 
katastrální území Úvaly u Prahy, okres Praha - východ do 
doby vybudování nového objektu městské knihovny na 
náměstí Arnošta z Pardubic čp. 18
2.  zpracování pro radu města analýzy finančních a 
technických podmínek pro přestěhování městské knihovny 
do těchto prostor
Termín: 30.6.2015
3.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 30.6.2015

9.6.2015 OID záměr dne 339/16 
vyvěčen dne 11.1.2016



307a/201
5

Lesní školka Usnesení č.R-307a/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
se záměrem poskytnutím přístřeší pro lesní školku v 
prostorách objektu Tesko za podmínek, že veškerá právní 
odpovědnost za provoz lesní školky a využití tohoto přístřeší 
bude nesena žřizovateli
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 30.6.2015

9.6.2015 OID záměr č.j.7670/2015 
vyvěšen 2.7.2015

308/2015 Pronájem části 
pozemku parc.č.3507 o 
výměře cca 100 m2 a 
části pozemku 
parc.č.3999/4 o celkové 
výměře 1 000 m2, 
k.ú.Úvaly u Prahy za 
účelem umístění a 
chovu včel

Usnesení č.R-308/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
pronájem části pozemku parc.č.3507 o výměře cca 100 m² a 
části pozemku parc.č.3999/4 o celkové výměře 1 000 m², 
k.ú.Úvaly u Prahy panu Josefu Sedláčkovi, bytem 
Starobabická 178, Babice 251 01, Říčany za účelem 
umístění a chovu včel na dobu určitou a to do 30.6.2016. 
Nájemné činí 1,-Kč/m²/rok
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 30.6.2015

9.6.2015 OID smlouva podepsána dne 
31.8.2015

309/2015 2. lokalita k výměně 
vodoměrů - Informace 
Radě města

Usnesení č.R-309/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
informaci Odboru investic a dopravy o sestavení druhé 
lokality pro výměnu vodoměrů a o objednání výměny u 
provozovatele, společnosti Stavokomplet, spol. s r.o., Zápy, 
Královická 251, 250 01 Brandýs nad Labem. Celková cena 
za provedení výměny v lokalitě je 243 849,90 Kč bez DPH / 
295 058,39 Kč vč. DPH

9.6.2015 splněno

310/2015 Návrh na přidělení bytu 
č.5, Škvorecká ul., č.p. 
75, Úvaly - MUDr. 
Vladěně Stehlíkové

Usnesení č.R-310/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
přidělení bytu č.5, ul. Škvorecká č.p.75, Úvaly MUDr. 
Vladěně Stehlíkové bytem Husova 684, Úvaly až po 
ukončení rekonstrukce v tomto bytě, nejdéle však od 
1.9.2015. Nájemní smlouva bude uzavřena od 1.9.2015 do 
1.9.2016
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 30.6.2015

9.6.2015 OID smlouva čj.8545/15  
podepsána 1.9.2015



311/2015 Prodloužení termínu 
uzavírky přejezdu v ulici 
Husova a podjezdu v 
ulici Na Spojce z 
důvodu realizace akce 
"Rekonstrukce 
železničního koridoru 
Běchovice - Úvaly"

Usnesení č.R-311/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
stíženou situaci a případné komplikace při realizaci akce 
"Regulace parkování na náměstí Arnošta z Pardubic a 
Husově ulici", které mohou termín úplného dokončení 
posunout až na dobu po otevření uzavírek v ulici Na Spojce 
a železničního přejezdu v ulici Husova - Pražská
II.  souhlasí s
prodloužením termínu uzavírek v ulici Na Spojce a na 
železničním přejezdu v ulici Husova - Pražská z důvodu 
investiční akce SŽDC  "Rekonstrukce železničního koridoru 
Běchovice - Úvaly", které se mění z 29.6.2015 na 30.9.2015
III.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci usnesení
Termín: 31.8.2015

9.6.2015 OID splněno



312/2015  Vyhlášení výběrového 
řízení na služby na akci 
"Projektový 
management na 
vodohospodářské 
investice v Úvalech"

Usnesení č.R-312/2015
Rada města Úvaly
I.  vyhlašuje
výběrové řízení veřejné zakázky malého rozsahu na služby 
na akci "Projektový management na vodohospodářské 
investice v Úvalech" s předpokládanou hodnotou veřejné 
zakázky je 1,7 mil. Kč vč. DPH, bude hrazena z položky 
2321/38 - 6121, nutno zahrnout do rozpočtu města pro rok 
2016
II.  jmenuje
členy sloučené komise a náhradníků členů komise pro 
otevírání obálek a hodnocení cenových nabídek ve složení:
- členové: Mgr. Petr Borecký, Dr. Vítězslav Pokorný, Ing. 
Jan Černý, Miloslav Kolařík, Ing. Jan Neuwirth
- náhradníci: Petr Urban, Eva Kopecká, Petr Matura, Anežka 
Růžičková, Adriana Bednarčíková
III.  pověřuje
1.  starostu
1.  zajištění přípravy a kontrolou zadávací dokumentace a 
příkazní smlouvy
IV.  ukládá
1.  vedoucí ekonomického odboru OE
1.  zahrnout částku 1,7 mil. Kč vč. DPH na akci "Projektový 
management na vodohospodářské investice v Úvalech" do 
rozpočtu města pro rok 2016, položka 2321/38 - 6121
2.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci usnesení
Termín: 30.6.2015

9.6.2015 příkazní smlouva 
podepsána dne 25.9.2015 
čj.11982/15

313/2015 Vyhlášení výběrového 
řízení stavební práce na 
akci "Oprava chodníků v 
ulicích Pražská II a 
Boženy Němcové

Usnesení č.R-313/2015
Rada města Úvaly
I.  vyhlašuje
výběrové řízení malého rozsahu na stavební práce na akci 
"Oprava chodníků v ulicích Pražská II a Boženy Němcové". 
Předpokládaná hodnota zakázky činí 355.372 Kč bez DPH 
(430.000 Kč včetně DPH) a bude hrazena z položky 2212 - 
5171
II.  pověřuje
1.  starostu
1.  města podpisem objednávky s vybraným uchazečem s 
nejnižší nabídkovou cenou
III.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci usnesení
Termín: 30.6.2015

9.6.2015 splněno - objednávka č. 
229/15 čj. 8249/15



314/2015 Výběr dodavatele na 
služby na akci "Pasport 
technické infrastruktury 
Úvaly"

Usnesení č.R-314/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí
v souladu s doporučením sloučené komise pro otevírání 
obálek a hodnocení nabídek s pořadím cenových nabídek:
1. DIPRO, spol. s r. o., sídlem Modřanská 1387/11, 143 00 
Praha 4 - Modřany - cenová nabídka činí 296.500 Kč bez 
DPH (358.765 Kč včetně DPH)
2. Geodetická kancelář Nedoma & Řezník, s.r.o., sídlem 
Kodaňská 45 101 Praha 10 - cenová nabídka činí 380.000 
Kč bez DPH (459.800 Kč včetně DPH)
3. GEOKA spol. s.r.o.), sídlem Rašínova 1239, 250 82 Úvaly 
- cenová nabídka činí 438.000 Kč bez DPH (529.980 Kč 
včetně DPH)
II.  rozhodla
v souladu s doporučením sloučené komise pro otevírání 
obálek a hodnocení nabídek o přidělení zakázky "Pasport 
technické infrastruktury Úvaly" společnosti DIPRO, spol. s r. 
o., sídlem Modřanská 1387/11, 143 00 Praha 4 - Modřany - 
cenová nabídka činí 296.500 Kč bez DPH (358.765 Kč 
včetně DPH)
III.  pověřuje
1.  starostu
1.  města podpisem smlouvy o poskytování služeb se 
společností DIPRO, spol. s r. o., sídlem Modřanská 
1387/11, 143 00 Praha 4 - Modřany - cenová nabídka činí 
296.500 Kč bez DPH (358.765 Kč včetně DPH), hrazeno z 
rozpočtu města 2212 - 5169
IV.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci usnesení
Termín: 30.6.2015

9.6.2015 OID smlouva podepsána dne 
28.7.2015  čj. 8619/15

315/2015 Zrušení usnesení č. R - 
167/2015 ze dne 
24.3.2015

Usnesení č.R-315/2015
Rada města Úvaly
I.  ruší
usnesení č. R - 167/2015 ze dne 24.3.2015 ve znění:
Rada města Úvaly
I. vyhlašuje
poptávkové řízení na zpracování studie na akci "Vzdělávací 
centrum pro děti, mládež a dospělí v Úvalech" s 
předpokládanou hodnotou 140.000 Kč bez DPH (169.400 Kč 
včetně DPH), hrazeno z 3314 - 6121
II. ukládá
1. vedoucí odboru investic a dopravy OID
1. zajistit realizaci usnesení

9.6.2015 OID



316/2015 Vyhlášení výběrového 
řízení na stavební práce 
na akci "Oprava 
komunikací v ulicích U 
Starého koupadla, U 
Kaberny, U Výmoly, 
Kladská, Lužická, 
Rumunská v Úvalech"

Usnesení č.R-316/2015
Rada města Úvaly
I.  vyhlašuje
výběrové řízení malého rozsahu na stavební práce na akci 
"Oprava komunikací v ulicích U Starého koupadla, U 
Kaberny, U Výmoly, Kladská, Lužická, Rumunská v 
Úvalech". Předpokládaná hodnota zakázky činí 1.280.992 
Kč bez DPH (1.550.000 Kč včetně DPH) a bude hrazena z 
položky 2212 - 5171
II.  jmenuje
sloučenou komisi a náhradníky členů komise pro otevírání 
obálek a hodnocení cenových nabídek ve složení:
-členové: Miroslav Kolařík, Zdeněk Javůrek, Ing. Jan Černý, 
Richard Saidl, Ing. Radek Netušil, Petr Matura
- náhradníci: Anežka Růžičková, Adriana Bednarčíková, Eva 
Kopecká, Jiří Vomáčka
III.  pověřuje
1.  starostu
1.  města kontrolou zadávací dokumentace
IV.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 30.6.2015

9.6.2015 OID : smlouva o dílo 
podepsána dne 25.9.2015 
čj. 11263/15



317/2015 Úprava lesních cest a 
přilehlého okolí

Usnesení č.R-317/2015
Rada města Úvaly
I.  rozhodla
o zrušení rozhodnutí o vyloučení uchazeče č. 3, společnosti 
MASNAP, s.r.o., sídlem Praha 7, Přívozní 2a, ze 
zadávacího řízení zakázky malého rozsahu na stavební 
práce „Úprava lesní cesty a přilehlého okolí“ ze dne 10. 4. 
2015, které je obsaženo v usnesení Rady města Úvaly č. R-
179/2015, a to s ohledem na skutečnost, že cena 
„dodatečných“ stavebních prací uvedených v odpovědi 
Zadavatele na dodatečný dotaz uchazeče, které nebyly 
zahrnuty do výkazu výměr, byla v souladu s požadavkem 
zadavatele zahrnuta v celkové nabídkové ceně uchazeče č. 
3. Nabídka uchazeče č. 3, společnosti MASNAP, s.r.o., tedy 
splnila požadavky zadavatele stanovené v zadávací 
dokumentaci zakázky
Jediným kritériem pro výběr nabídky na plnění veřejné 
zakázky malého rozsahu na stavební práce „Úprava lesní 
cesty a přilehlého okolí“ byla nejnižší nabídková cena. I po 
zrušení výše uvedeného rozhodnutí o vyloučení uchazeče č. 
3, společnosti MASNAP, s.r.o., ze zadávacího řízení veřejné 
zakázky malého rozsahu na stavební práce „Úprava lesní 
cesty a přilehlého okolí“, zůstává nabídka uchazeče č. 1, 
společnosti BEVI STAV a.s., sídlem Nám. Kinských 741/6, 
150 00 Praha 5, jehož nabídková cena činí 1.132.563,- Kč 
bez DPH (1.370.401,230 Kč včetně DPH), nabídkou s 

9.6.2015 splněno

318/2015 Zápis z jednání 
Redakční rady 
měsíčníku Život Úval

Usnesení č.R-318/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
- zápis č. 6/2015 z jednání Redakční rady měsíčníku Život 
Úval
II.  žádá
vedoucího redaktora Života Úval o vysvětlení, z jakého 
důvodu nebyly v květnovém Životě Úval otištěny příspěvky 
uživatelů - pozvánka na noc kostelů a příspěvek pí Janurové 
a připomínky dopisovatelů
III.  ukládá
1.  vedoucí odboru správního OSPR
1.  realizaci tohoto usnesení
Termín: 30.6.2015

9.6.2015 OSPR splněno - zápis zveřejněn 
na webových stránkách, 
dotaz vedoucímu 
redaktorovi odeslán 
emailem dne 23.4.2015



319/2015 Odměny ředitelům 
školských zařízení

Usnesení č.R-319/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
odměny ředitelům školských zařízení, jejichž zřizovatelem je 
město Úvaly dle přílohy, která není veřejnou součástí tohoto 
usnesení
II.  ukládá
1.  tajemnici úřadu
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

9.6.2015 tajemnice splněno - ředitelé 
vyrozuměni 12.6.2015 č.j. 
MEUV 6891/2015

320/2015 Dodatek č.1 ke 
Zřizovací listině 
Základní školy Úvaly, 
okres Praha-východ

Usnesení č.R-320/2015
Rada města Úvaly
I.  doporučuje
zastupitelstvu schválit Dodatek č. 1 ke zřizovací listině 
Základní školy Úvaly, okres Praha-východ, kterým se 
umožňuje zřízení školního klubu
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru správního OSPR
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 30.6.2015

9.6.2015 OSPR splněno -- dodatek 
předložen na jednání ZM 
dne 11.6.2015

321/2015 Obecně závazná 
vyhláška č. 1/2015, 
kterou se zrušuje 
Obecně závazná 
vyhláška č. 4/2011, o 
některých podmínkách 
pro pořádání veřejnosti 
přístupných akcí a o 
jiných opatřeních k 
zajištění veřejného 
pořádku

Usnesení č.R-321/2015
Rada města Úvaly
I.  doporučuje
zastupitelstvu vydat Obecně závaznou vyhlášku č.1/2015, 
kterou se zrušuje  Obecně závazná vyhláška č. 4/2011, o 
některých podmínkách pro pořádání veřejnosti přístupných 
akcí a o jiných opatřeních k zajištění veřejného pořádku
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru správního OSPR
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 11.6.2015

9.6.2015 OSPR splněno - vyhláška 
předložena na jednání ZM 
dne 11.6.2015

322/2015 Obecně závazná 
vyhláška č.2/2015 o 
nočním klidu

Usnesení č.R-322/2015
Rada města Úvaly
I.  doporučuje
zastupitelstvu vydat Obecně závaznou vyhlášku č.2/2015,  o 
nočním klidu
II.  ukládá
1.  tajemnici úřadu
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 11.6.2015

9.6.2015 tajemnice splněno - vyhláška 
předložena na jednání ZM 
dne 11.6.2015



323/2015 Zřízení příspěvkové 
organizace Technické 
služby Úvaly

Usnesení č.R-323/2015
Rada města Úvaly
I.  doporučuje
1.  Zastupitelstvu města Úvaly
1.  v souladu s usnesením Z-87/2015 zřídit s účinností od 
1.1.2016 příspěvkovou organizaci Technické služby města 
Úvaly se sídlem Riegerova 12, 250 82  Úvaly
2.  schválit zřizovací listinu ve smyslu tohoto usnesení vč. 
příloh
II.  ukládá
1.  Ing. Alexis Kimbembe, uvolněnému místostarostovi
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 11.6.2015

9.6.2015 uvolň. 
Místostaros
ta

předloženo na ZM

324/2015 Harmonogram jednání 
RM a ZM

Usnesení č.R-324/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
harmonogram jednání rady města a zastupitelstva města 
dokonce roku 2015

9.6.2015

325/2015 Výběr pokut - exekuce Usnesení č.R-325/2015
Rada města Úvaly
I.  ukládá
poptat služby v oblasti vymáhání pohledávek - exekuce a 
návrhy předložit na příští jednání rady města.

9.6.2015 OE splněno - dle usn. R-
380/2015 z 11.8.2015 byla 
na základě předložené 
nabídky vybrána exekuční 
firma JUDr. Filip Exner, 
smlouva zaslána k 
podpisu

Mimo řádná Rada m ěsta  Úvaly 26.6.2015

326/2015 Dodatek č. 1 ke 
Smlouvě o dílo s firmou 
TELMO, a.s. " 
Realizace 
protipovodňových 
opatření - Úvaly - 
Lokální výstražný a 
varovný systém"

Usnesení č.R-326/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo, uzavřené mezi 
Městem Úvaly, se sídlem Pražská 276, 250 82 Úvaly, IČO 
00240931 a TELMO a.s., se sídlem Štěrboholská 560/73, 
102 00 Praha 10 - Hostivař, IČO 47307781
II.  pověřuje
1.  starostu
1.  podpisem Dodatku č. 1
III.  ukládá
1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního 
rozvoje OŽPÚR
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

26.6.2015 OŽPÚR splněno - dodatek č. 1 ke 
Smlouvě o dílo s firmou 
TELMO a.s. byl uzavřen 
dne 26.6.2015

 Rada města  Úvaly 30.6.2015



327/2015 Přijetí finančních darů 
určených na zakoupení 
defibrilátoru pro 
Městskou policii Úvaly

Usnesení č.R-327/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
přijetí finančních darů, které jsou účelově vázány na 
zakoupení defibrilátoru pro Městskou policii Úvaly od těchto 
dárců:
- Krutský, spol s r.o., IČO 25653504, Škvorecká 871, Úvaly, 
dar ve výši 10 000,- Kč 
- Roman Martinák, IČO 73093823, U Hostína 1775, Úvaly,  
dar ve výši 10 000,- Kč, 
- Petr Borecký, nar. 17.12.1972, Chelčického 1600, Úvaly, 
dar ve výši  10 000,- Kč

30.6.2015 smlouvy podepsány, 
finanční prostředky 
obdrženy na účet města

328/2015 Návrh na poskytnutí 
přístřeší v objektu 
města Úvaly, č.p.105, 
Škvorecká ul., Úvaly

Usnesení č.R-328/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
návrhem o poskytnutí přístřeší panu R. Rendekovi bytem 
17.listopadu 807/29, Karviná od 1.7.2015 do 1.8.2015 s tím, 
že bude možné smlouvu prodloužit pouze v písemné formě 
/Dodatkem/.Částka za poskytnutí přístřeší bude činit 1000,- 
Kč + 400,- Kč služby
II.  pověřuje
starostu města podpisem smlouvy
III.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit u právního zástupce města Smlouvu o poskytnutí 
přístřeší
Termín: 14.7.2015

30.6.2015 OID sml. podepsána čj. 
7701/15 1.7.2015

329/2015 Dlužná částka paní 
Skřičíkové Ivy - 
pronájem nebytových 
prostor v objektu 
č.p.527, Pražská ulice, 
Úvaly

Usnesení č.R-329/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
ohledem na zdravotní a sociální situaci s prominutím dlužné 
částky ve výši 10 284,-Kč paní Skřičíkové Ivě, Úvaly, 
IČO:47042541 za nájemné a zálohy na služby za měsíc 
březen, duben a květen roku 2015 za pronájem nebytových 
prostor v objektu č.p.527, Pražská ulice, Úvaly, v této době 
prostrory nebyly využívány
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
zajistit realizaci tohoto usnesení

30.6.2015 OID nájemce informován 
dopisem čj. 8175/15 dne 
15.7.2015



330/2015 Smlouva o využití 
přeplatku z úhrady 
prokazatelné ztráty 
vzniklé plněním závazku 
- Okresní autobusová 
dopravy Kolín s.r.o.

Usnesení č.R-330/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
uzavřením Smlouvy o využití přeplatku z úhrady 
prokazatelné ztráty vzniklé plněním závazku veřejné služby 
mezi městem Úvaly, se sídlem Pražská 276, 250 82, Úvaly, 
zastoupené panem Mgr.Petrem Boreckým, starostou města, 
IČO:00240931 a Okresní autobusovou dopravou Kolín, 
s.r.o., se sídlem Polepská 867, 280 02, Kolín, zastoupená 
Ing.Aloisem Koutkem, jednatelem společnosti, 
IČO:25095251, DIČ:CZ25095251 ve výši 5 610,40,-Kč
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

30.6.2015 OID usnesení nebylo přijato

331/2015 Záměr prodeje 
trafostanice č.PY_0554 
stojící na pozemku 
parc.č.3784, k.ú.Úvaly u 
Prahy - Skeříkov

Usnesení č.R-331/2015
Rada města Úvaly
I.  doporučuje
1.  Zastupitelstvu města Úvaly
schválit vyhlášení záměru prodeje trafostanice PY_0554 
stojící pozemku parc.č.3784, k.ú.Úvaly u Prahy
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 31.7.2015

30.6.2015 OID předloženo na ZM



332/2015 Výběr dodavatele na 
dodávku na akci 
"Dodávka dopravního 
značení a ostatních 
prvků na náměstí 
Arnošta z Pardubic a 
ulice Husova"

Usnesení č.R-332/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí
v souladu s doporučením sloučené komise pro otevírání 
obálek a hodnocení nabídek s pořadím cenových nabídek:
1. PETR SEMRÁD - TOP ZNAK, sídlem Na vrcholu 
2472/32, 130 00 Praha 3 - cenová nabídka činí 420.559 Kč 
bez DPH (508.877 Kč včetně DPH)
2. Asig s.r.o., sídlem Budovatelů 324, 533 12 Chvaletice - 
cenová nabídka činí 489.844,7 Kč bez DPH (592.712,09 Kč 
včetně DPH)
II.  rozhodla
v souladu s doporučením sloučené komise pro otevírání 
obálek a hodnocení nabídek o přidělení zakázky "Dodávka 
dopravního značení a ostatních prvků na náměstí Arnošta z 
Pardubic a ulice Husova" společnosti PETR SEMRÁD - 
TOP ZNAK, sídlem Na vrcholu 2472/32, 130 00 Praha 3 - 
cenová nabídka činí 420.559 Kč bez DPH (508.877 Kč 
včetně DPH), hrazeno z rozpočtu 2212 - 5139
III.  pověřuje
1.  starostu
1.  města podpisem objednávky na dodávku na akci 
"Dodávka dopravního značení a ostatních prvků na náměstí 
Arnošta z Pardubic a ulice Husova" se společností PETR 
SEMRÁD - TOP ZNAK, sídlem Na vrcholu 2472/32, 130 00 
Praha 3 - cenová nabídka činí 420.559 Kč bez DPH 
(508.877 Kč včetně DPH), hrazeno z rozpočtu 2212 - 5139
IV.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci usnesení

30.6.2015 OID objednávka č. 214/15 čj. 
7566/15



333/2015 Vyhlášení jednacího 
řízení bez uveřejnění na 
akci „Zateplení objektu 
MÚ Arnošta z Pardubic 
95 (vícepráce)“

Usnesení č.R-333/2015
Rada města Úvaly
I.  vyhlašuje
jednací řízení bez uveřejnění podle ustanovení § 23 odst. 7 
písm. a) a postupem dle § 34 odst. 5 písm. b) zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, pro 
veřejnou zakázku na stavební práce na akci „Zateplení 
objektu MÚ Arnošta z Pardubic 95 (vícepráce)"
II.  pověřuje
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit schválení víceprací u dotačního programu
2.  starostu
1.  města podpisem příslušného dodatku ke smlouvě po 
schválení dotačního titulu
III.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci usnesení

30.6.2015 OID dodatek č. 1 podepsán 
dne 16.7.2015

334/2015 Realizační smlouva - 
dostavba knihovny v 
rámci vzdělávacího 
centra pro děti, mládež 
a dospělé v Úvalech 
nám. Arnošta z 
Pardubic č.p.18

Usnesení č.R-334/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí
1.  s žádostí společnosti Petra Parléře - Navrhuje, aby  
honorář byl rozdělen do dvou splátek: první po odevzdání a 
schválení soutěžních podmínek (50% dohodnuté částky) a 
druhá po ukončení architektonické soutěže
2.  s uzavřením realizační smlouvy vztahující se k 
uspořádání veřejné, ideové architektonické soutěže o návrh 
na dostavbu knihovny v rámci vzdělávacího centra pro děti, 
mládež a dospělé v Úvalech, nám. Arnošta z Pardubic čp. 
18 uzavřenou mezi městem Úvaly, se sídlem Pražská čp. 
276, Úvaly, 250 82, IČ: 27132111, DIČ: CZ 2713211, 
jednající PhDr.Allanem Gintlem
II.  pověřuje
1.  starostu
1.  města podpisem realizační smlouvy vztahující se k 
uspořádání veřejné příslušné architektonické soutěže o 
návrh na dostavbu knihovny v rámci vzdělávacího centra pro 
děti, mládež a dospělé v Úvalech, nám. Arnošta z Pardubic 
čp. 18
III.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

30.6.2015 OID smlouva podepsána dne 
28.7.2015



335/2015 Zpracování projektové 
dokumentace na opravu 
komunikace v ulici Pod 
tratí v Úvalech

Usnesení č.R-335/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
objednáním zpracování projektové dokumentace včetně 
nacenění na opravu komunikace v ulici Pod tratí v Úvalech u 
společnosti PONTEX s.r.o., sídlem Bezová 1658, 147 14 
Praha 4 v hodnotě 110.400 Kč bez DPH (133.584 Kč včetně 
DPH), hrazeno z rozpočtu 2212 - 6121, nutno zahrnout do 
rozpočtového opatření IV pro rok 2015
II.  pověřuje
1.  starostu
1.  města podpisem objednávky na zpracování projektové 
dokumentace včetně nacenění na opravu komunikace v ulici 
Pod tratí v Úvalech u společnosti PONTEX s.r.o., sídlem 
Bezová 1658, 147 14 Praha 4 v hodnotě 110.400 Kč bez 
DPH
2.  vedoucí ekonomického odboru OE
1.  zahrnout částku v hodnotě 110.400 Kč bez DPH 
(133.584 Kč včetně DPH) na zpracování projektové 
dokumentace včetně nacenění na opravu komunikace v ulici 
Pod tratí v Úvalech zahrnout do rozpočtového opatření IV 
pro rok 2015, kapitola 2212 - 6121
III.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci usnesení

30.6.2015 OID objednávka č. 218/15 čj. 
7948/15

336/2015 Jmenování vedoucího 
odboru investic a 
dopravy

Usnesení č.R-336/2015
Rada města Úvaly
I.  jmenuje
v souladu s § 102 odst. 2 písm. g) zák. č. 128/2000 Sb., o 
obcích na základě výběrového řízení s účinností od 1.7.2015 
Bc. Petra Maturu, nar. 18.12.1986, bytem Palackého 1416, 
Úvaly vedoucím odboru investic a dopravy
II.  ukládá
1.  tajemnici úřadu
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

30.6.2015 tajemnice splněno - p. Matura 
vyrozuměn 1.7.2015 č.j. 
MEUV 7619/2015



337/2015 Schválení  aktualizace 
zadávacích podmínek k 
výběrovému řízení 
„Konsolidace IT a rozvoj 
služeb města Úvaly“

Usnesení č.R-337/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
zadávací dokumentaci včetně jejích příloh  k výběrovému 
řízení „Konsolidace IT a rozvoj služeb města Úvaly“ se 
zapracovanými změnami na základě připomínek Centra pro 
regionální rozvoj ČR
II.  ukládá
1.  tajemnici úřadu
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

30.6.2015 tajemnice splněno - vVŘ vyhlášeno, 
na základě smlouvy 
administruje eNovation, 
spol. s r.o

338/2015 Vyhlášení výběrového 
řízení „Konsolidace IT a 
rozvoj služeb města 
Úvaly“

Usnesení č.R-338/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí
s vyhlášením výběrového řízení „Konsolidace IT a rozvoj 
služeb města Úvaly“, osloveny budou tyto firmy: 
- systemx.cz, IČO 02820536
- ICZ a.s., IČO 25145444
- CALEUM a.s., IČO 28351363
- Cheops s.r.o., IČO 60202769
- Auroton Computer, spol. s r.o., IČO 43871437
- GORDIC, spol. s r.o.,IČO 47903783
výzva bude zveřejněna i na profilu zadavatele
II.  ukládá
1.  tajemnici úřadu
1.  ve spolupráci s vedoucí odboru správního zajistit 
realizaci tohoto usnesení
Termín: 14.7.2015

30.6.2015 tajemnice splněno - VŘ vyhlášeno, 
smlouva s vybraným 
uchazečem podepsána 
31.8.2015



339/2015 Zrušení usnesení č.R-
264/2015 ze dne 
12.5.2015 - Kapacita ZŠ 
Úvaly

Usnesení č.R-339/2015
Rada města Úvaly
I.  ruší
usnesení č. R-264/2015 ze dne 12.5.2015 ve znění:
Rada města Úvaly I. souhlasí s navýšením kapacity  
Základní školy Úvaly, okres  Praha-východ s účinností od 
1.9.2015: základní škola  ze stávajících 750 žáků o 50 na  
nejvyšší povolený počet 800 žáků, školní jídelna ze 
stávajících 600 strávníků o 200 na  nejvyšší povolený počet 
800 strávníků, školní družina ze stávajících 270 žáků o 60 
na nejvyšší povolený počet 330 žáků, II. považuje v 
souvislosti s navýšením kapacity  Základní školy Úvaly, 
okres  Praha-východ s účinností od 1.9.2015 za nezbytné 
řešit též kapacitu školní družiny ZŠ Úvaly, nejlépe cestou 
rekonstrukce objektu Tesko v areálu základní školy, III. 
ukládá vedoucí odboru správního zajistit realizaci tohoto 
usnesení,  vedoucí odboru investic a dopravy zajistit poptání 
projekčních prací, které jsou pro tuto rekonstrukci nezbytné 
a stanovení odhadů nákladů na tuto rekonstrukci, aby mohly 
být zařazeny do rozpočtu města

30.6.2015

340/2015 Souhlas s navýšením 
kapacity Základní školy 
Úvaly, okres Praha-
východ

Usnesení č.R-340/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí
s navýšením kapacity  Základní školy Úvaly, okres  Praha-
východ s účinností od 1.9.2015:
- základní škola  ze stávajících 750 žáků o 70 na  nejvyšší 
povolený počet 820 žáků 
- školní jídelna ze stávajících 600 strávníků o 200 na  
nejvyšší povolený počet 800 strávníků
- školní družina ze stávajících 270 žáků o 60 na nejvyšší 
povolený počet 330 žáků
- školní klub s kapacitou 30 žáků
II.  považuje
v souvislosti s navýšením kapacity  Základní školy Úvaly, 
okres  Praha-východ s účinností od 1.9.2015 za nezbytné 
řešit též kapacitu školní družiny ZŠ Úvaly, nejlépe cestou 
rekonstrukce objektu Tesko v areálu základní školy
III.  ukládá
1.  vedoucí odboru správního OSPR
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
2.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit poptání projekčních prací, které jsou pro tuto 
rekonstrukci nezbytné a stanovení odhadů nákladů na tuto 
rekonstrukci, aby mohly být zařazeny do rozpočtu města

30.6.2015 OID bod I. - žádost o navýšení 
kapacity podána, bod II.- 
projednáno na RM 
12.4.2015, SOD na 
zpracovatele PD 
podepsána



341/2015 Informace Základní 
školy Úvaly, okres 
Praha-východ - smlouvy 
o výpůjčce

Usnesení č.R-341/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
informaci o smlouvách o výpůjčce, které uzavřela Základní 
škola Úvaly, okres Praha-východ:
- Mgr. Hana Hoblíková, budova B - tělocvična, pátek 16-18 
hodin, sportovní hry pro děti  
- Eliška Klocová, budova A, učebna č. 1-2, čtvrtek (sudý 
týden) 14,30 - 16 hodin, floristický kroužek
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru správního OSPR
1.  realizaci tohoto usnesení

30.6.2015 OSPR splněno - ředitel ZŠ 
vyrozuměn 3.7.2015 č.j. 
MEUV 7727/2015

342/2015 Zápisy z jednání komisí Usnesení č.R-342/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
- zápis č.7-8/2015 z jednání Redakční rady měsíčníku Život 
Úval
- zápis č.8/2015 z jednání Komise pro kulturu a volnočasové 
aktivity
- zápis č.4/2015 z jedníní Komise pro školství
II.  vyslovuje nespokojenost
s organizací práce vedoucího šéfredaktora Života Úval a 
požaduje, aby došlo k bezodkladné nápravě
III.  ukládá
1.  vedoucí odboru správního OSPR
1.  realizaci tohoto usnesení

30.6.2015 OSPR splněno - zápisy 
zveřejněny na webu 
3.7.2015

343/2015 Smlouva o dlouhodobé 
zápůjčce - květiny

Usnesení č.R-343/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
uzavřením smlouvy o dlouhodobé zápůjčce mezi městem 
Úvaly, IČO 00240931, Pražská 276, 250 82 Úvaly a Petrem 
Boreckým, nar. 17.12.1972, bytem Chelčického 1600, 250 
82 Úvaly, kterou výše uvedený zapůjčuje městu květiny
II.  pověřuje
1.  uvolněného místostarostu
1.  podpisem smlouvy o zápůjčce
III.  ukládá
1.  tajemnici úřadu
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

30.6.2015 tajemnice splněno - smlouva č.j. 
MEUV 8199/2015 
podepsána 15.7.2015



344/2015 Darovací smlouva - 
kancelářská technika

Usnesení č.R-344/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
uzavřením darovací smlouvy mezi městem Úvaly, IČO 
00240931, Pražská 276, 250 82 Úvaly a společností 
Novatrix s.r.o., IČO 28191374, Starodubečská 526/16a, 107 
00 Praha - Dubeč, kterou výše uvedená společnost daruje 
městu kancelářskou techniku v celkové hodnotě 5 900,- Kč
II.  pověřuje
1.  uvolněného místostarostu
1.  podpisem darovací smlouvy
III.  ukládá
1.  tajemnici úřadu
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

30.6.2015 tajemnice splněno - smlouva č.j. 
MEUV 8198/2015 
podepsána 16.7.2015

345/2015 Členství v Komisi pro 
sport

Usnesení č.R-345/2015
Rada města Úvaly
I.  jmenuje
členem Komise pro sport p. Jiřího Jindru, bytem Kladská 
1086, Úvaly
II.  ukládá
1.  tajemnici úřadu
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

30.6.2015 tajemnice splněno - p. Jindra 
vyrozuměn 3.7.2015 č.j. 
MEUV 7730/2015

346/2015 Malba na levé stěně 
vjezdu do objektu VPS, 
Riegerova 12

Usnesení č.R-346/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
realizací autorského díla Mr. Irk (Martin Strihan) - malba na 
levé stěnu vjezdu do objektu VPS, Riegerova 12 o 
rozměrech stěny (výška v části do ulice 150 cm, výška v 
části do vrat 250 cm, délka  770 cm) , předpokládaný termín 
realizace: 27.-28.6.2015, cena za dílo: 6000 Kč
II.  ukládá
1.  starostovi
1.  realizaci tohoto usnesení

30.6.2015 starosta splněno, malba provedena

 Rada města  Úvaly 14.7.2015



347/2015 Plánovací smlouva - 
EXAFIN

Usnesení č.R-347/2015
Rada města Úvaly
I.  doporučuje
1.  Zastupitelstvu města Úvaly
1.  schválit Plánovací smlouvu mezi Městem Úvaly, se 
sídlem Pražská 276, 250 82 Úvaly, IČO 240931 a EXAFIN 
investiční fond s proměnlivým základním kapitálem,a.s., se 
sídlem Myslíkova 174/23, 110 00 Praha 1, IČO 29019087
II.  ukládá
1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního 
rozvoje OŽPÚR
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 16.7.2015

14.7.2015 OŽPÚR splněno - dne 19.8.2015 
byla uzavřena plánovací 
smlouva pro lokalitu 
"Lokalita Výpustek 2, 
Úvaly" mezi Město Úvaly a 
EXAFIN investiční fond s 
proměnným základním 
kapitálem, a.s

348/2015 Plánovací smlouva 
NANETTE s.r.o.

Usnesení č.R-348/2015
Rada města Úvaly
I.  doporučuje
1.  Zastupitelstvu města Úvaly
1.  schválit Plánovací smlouvu mezi městem Úvaly, se 
sídlem Pražská 276, 250 82 Úvaly, IČO 240931 a 
NANETTE s.r.o., se sídlem 582 55 Slavníč 2, IČO 282 07 
009 a Raiffeisen-Leasing s.r.o., se sídlem Hvězdova 
1716/2b, 140 78 Praha 4, IČO 614 67 863
II.  ukládá
1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního 
rozvoje OŽPÚR
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 16.7.2015

14.7.2015 OŽPÚR splněno - dne 17.5.2016 
byla uzavřena Smlouva o 
finanční jistotě (kauci), 
která souvisí s plánovací 
smlouvou pro lokalitu 
"Úvaly Houroušánky-
Anglická čtvrť! uzavíraná 
dle §88 zákona 183/2006 
Sb

349/2015 Zřízení příspěvkové 
organizace Technické 
služby města Úvaly

Usnesení č.R-349/2015
Rada města Úvaly
I.  doporučuje
1.  Zastupitelstvu města Úvaly
1.  zřídit v souladu s § 84 odst. 2 písm.d) zák. č. 128/2000 
Sb. v platném znění příspěvkovou organizaci Technické 
služby města Úvaly se sídlem Riegerova 12, 250 82  Úvaly
2.  schválit v souladu s § 84 odst. 2 písm.d) zák. č. 
128/2000 Sb. v platném znění zřizovací listinu příspěvkové 
organizace Technické služby města Úvaly včetně příloh
II.  ukládá
1.  Ing. Alexis Kimbembe, uvolněnému místostarostovi
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 16.7.2015

14.7.2015 místostaros
ta

předloženo na ZM



350/2015 Výběr dodavatele na 
akci Zpracování 
projektové 
dokumentace pro 
územní rozhodnutí 
včetně inženýrské 
činnosti a získání 
územního rozhodnutí, 
zpracování projektové 
dokumentace pro 
stavební povolení 
včetně inženýrské 
činnosti a získání 
stavebního povolení, 
dokumentace pro 
provedení stavby včetně 
potřebných průzkumů, 
oceněného a 
neoceněného výkazu 
výměr, interiéru a 
autorského dozoru - 
Rekonstrukce objektu 
čp. 105 ve Škvorecké 
ulici"

Usnesení č.R-350/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí
v souladu s doporučením sloučené komise pro otevírání 
obálek a hodnocení nabídek s pořadím cenových nabídek:
1. RVA architects s.r.o., sídlem Sochorova 1134, 252 30 
Řevnice - cenová nabídka činí 540.000 Kč bez DPH 
(653.400 Kč včetně DPH)
2. Ing. arch. Miroslav Hofman, sídlem V Hatích 208, 25163 
Všestary - cenová nabídka činí 598.000 Kč bez DPH 
(723.580 Kč včetně DPH)
II.  rozhodla
v souladu s doporučením sloučené komise pro otevírání 
obálek a hodnocení nabídek o přidělení zakázky 
"Zpracování projektové dokumentace pro územní rozhodnutí 
včetně inženýrské činnosti a získání územního rozhodnutí, 
zpracování projektové dokumentace pro stavební povolení 
včetně inženýrské činnosti a získání stavebního povolení, 
dokumentace pro provedení stavby včetně potřebných 
průzkumů, oceněného a neoceněného výkazu výměr, 
interiéru a autorského dozoru - Rekonstrukce objektu čp. 
105 ve Škvorecké ulici" společnosti RVA architects s.r.o., 
sídlem Sochorova 1134, 252 30 Řevnice - cenová nabídka 
činí 540.000 Kč bez DPH (653.400 Kč včetně DPH), 
hrazeno z rozpočtu 3612 - 6121
III.  pověřuje
1.  starostu
1.  města podpisem smlouvy na akci Zpracování projektové 
dokumentace pro územní rozhodnutí včetně inženýrské 
činnosti a získání územního rozhodnutí, zpracování 
projektové dokumentace pro stavební povolení včetně 
inženýrské činnosti a získání stavebního povolení, 

14.7.2015 OID smlouva podepsána dne 
11.11.2015 čj. 11723/15

351/2015 Zápis z jednání komise 
pro výstavbu, územního 
plánování a investice 
konaného dne 24. 6. 
2015

Usnesení č.R-351/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
zápis z jednání komise pro výstavbu, územního plánování a 
investice konaného dne 24.6.2015

14.7.2015



352/2015 Dodatek č. 2 na akci 
"Zateplení objektu čp. 
95 náměstí Arnošta z 
Pardubic" - méněpráce

Usnesení č.R-352/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
uzavřením dodatku č. 2 na méněpráce na akci "Zateplení 
objektu čp. 95 náměstí Arnošta z Pardubic"
II.  pověřuje
1.  starostu
1.  města podpisem dodatku č. 2
III.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci usnesení

14.7.2015 OID dodatek č. 2 podepsán 
dne 17.7.2015

353/2015 Návrh na přidělení 
služebního bytu ZŠ v 
objektu města č.p.1347, 
ul. Prokopa Velikého, 
Úvaly pro 2 
pedagogické pracovníky

Usnesení č.R-353/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
přidělení služebního bytu, který je určen pro potřeby ZŠ 
Úvaly v objektu města ul. Prokopa Velikého, č.p.1347, Úvaly 
2 pedagogickým pracovníkům a to paní učitelce Mgr. Pavle 
Konůpkové bytem Pionýrů 806, 738 01 Frýdek Místek a paní 
učitelce Mgr. Andree Sukové bytem Ztracená 5, 789 85 
Mohelnice
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 31.7.2015

14.7.2015 OID smlouva podepsána 
15.7.2015 čj. 8386/2015

354/2015 Smlouva o zřízení 
věcného břemene - 
služebnosti č.IV-12-
6017014/VB/1 - ČEZ, 
stavba: Úvaly - TS, kNN 
- č.p.276/2,3,6 - ul.Na 
Spojce, ul.Jiráskova

Usnesení č.R-354/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti 
č.IV-12-6017014/VB/1 na stavbu Úvaly - TS, kNN - 
č.p.276/2,3,6 na pozemcích parc.č.2934/1, 2935 a 2936, 
katastrální území Úvaly u Prahy pro společnost ČEZ 
Distribuce, a.s., se sídlem Děčín IV-Podmokly, Teplická 
874/8, 405 02, Děčín, IČO:24729035 zastoupená na základě 
jí písemně udělené moci společnosti K.Uhlíř, s.r.o., se 
sídlem Zálužská 118, Čelakovice, 250 88, IČ:47539399
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 31.7.2015

14.7.2015 OID smlouva podepsána a 
vrácena



355/2015 Pronájem části 
pozemku parc.č.303/2 a 
parc.č.304 o výměře 
cca 1 000m2, k.ú.Úvaly 
u Prahy za účelem 
zřízení překladiště 
materiálu

Usnesení č.R-355/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
pronájem části pozemku parc.č.303/2 a parc.č.304 o výměře 
1 000m², k.ú.Úvaly u Prahy společnosti STRABAG Rail a.s., 
se sídlem Železničárská 1385/29, 400 03, Ústí nad Labem - 
Střekov, IČ:25429949, DIČ:CZ25429949 za účelem zřízení 
překladiště materiálu na dobu určitou a to od 1.8.2015 do 
31.10.2015. Nájemné činí 1 000,-Kš/měs
II.  požaduje
aby bylo do smlouvy implementováno ustanovení o 
odpovědnosti společnosti STRABAG Rail.a.s., se sídlem 
Železničárská 1385/29
400 03 Ústí nad Labem - Střekov, IČO:25429949 za 
případné poškození štoly mezi rybníky Jámy a Kalák s tím, 
že se bude jednat o dopovědnost objektivní
III.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 31.7.2015

14.7.2015 OID smlouva podepsána 
10.11.2015 čj. 13047/15

356/2015 Návrh na přidělení bytu 
č.2 v objektu města č.p. 
527, Pražská ul., Úvaly

Usnesení č.R-356/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
přidělení bytu č.2, ul. Pražská č.p.527, Úvaly paní Šárce 
Skřivanové bytem Pražská č.p. 527, Úvaly
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 31.7.2015

14.7.2015 OID byt přidělen paní 
Skřivanové - splněno

357/2015 Úprava nájemného za 
MŠ Úvaly, Pražská 
č.p.525, Úvaly

Usnesení č.R-357/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
navýšením nájemného z důvodu průměrné roční míry inflace 
za pronájem objektu č.p.525, Pražská ulice, Úvaly o 33 000,-
Kč. Nájemné za rok 2015 činí 673 000,-Kč
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
zajistit realizaci tohot usnesení
Termín: 31.7.2015
zajistit navýšení kapitoly 3111 položka 5164 o částku 33 
000,-Kč v RO č.4

14.7.2015 OID majitelé informování 
dopisem čj. 8398/15 dne 
22.7.2015



358/2015 Nájemní smlouva na 
objekt č.p.525, Pražská 
ulice. Úvaly - Mateřská 
školka

Usnesení č.R-358/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
informaci majitelů objektu č.p.525, Pražská ulice, Úvaly 
ohledně prodlouženení doby nájmu a podmínky uzavření 
nové nájemní smlouvy
II.  souhlasí s
uvedenými podmínkami majitelů objektu čp.525, Pražská 
ulice, Úvaly při uzavření nové nájemní smlouvy
III.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit vyhotovení nové nájemní smlouvy na pronájem 
objektu č.p.525, Pražská ulice, Úvaly ve spolupráci s 
právním zástupcem
2.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 31.7.2015

14.7.2015 OID splněno - smlouva čj. 
14118/15 podepsána dne 
16.12.2015

359/2015 Vyhlášení 
poptávkového řízení na 
pomoc při zřizování 
ÚVaK "Transformace 
provozování 
vodohospodářské 
infrastruktury na 
vlastnický model"

Usnesení č.R-359/2015
Rada města Úvaly
I.  vyhlašuje
poptávkové řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na 
nákup služeb na pomoc při zřizování ÚVaK "Transformace 
provozování vodohospodářské infrastruktury na vlastnický 
model". Předpokládaná hodnota zakázky činí cca 550.000,- 
Kč vč. DPH
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 31.7.2015

14.7.2015 OID splněno - výzva odeslána 
5 firmám čj. 8600/15 dne 
28.7.2015

360/2015 Ukončení pronájmu 
nebytových prostor v 
objektu Pražská 
č.p.527, Úvaly

Usnesení č.R-360/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
informaci o uvolnění nebytových prostor v objektu č.p.527, 
Pražská ulice, Úvaly o celkové výměře 23,97m²
II.  souhlasí s
vyvěšením záměru na pronájem části nebytových prostor v 
objektu č.p.527, Pražská ulice, Úvaly o celkové výměře 
23,97m² za účelem provozování kadeřnictví
III.  ukládá se
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 31.7.2015

14.7.2015 OID záměr 9454/15 vyvěšen 
dne 25.8.2015



361/2015 Žádost o vrácení částky 
použité na zhodnocení 
objektu č.p.203, 
Smetanova ulice, Úvaly

Usnesení č.R-361/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
proplacením částky ve výši 79 755,-Kč paní Dagmar 
Weissgärber, se sídlem Kollárova č.p.1095, 250 82, 
IČO:71611878 Úvaly použité na zhodnocení objektu 
č.p.203, Smetanova ulice, Úvaly ve vybudování dětské 
umývárny se sociálním zařízením v objektu č.p.203, 
Smetanova ulice, Úvaly
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
zajistit realizací tohoto usnesení
Termín: 31.7.2015
zajistit navýšení kapitoly 3613 položka 5171 o částku 79 
755,-Kč

14.7.2015 OID dopis čj. 8542/15 ze dne 
27.7.2015 placeno z 3613-
5171 řešeno RO IV

362/2015 Záměr prodeje části 
pozemku parc.č.1717/1, 
k.ú.Úvaly u Prahy

Usnesení č.R-362/2015
Rada města Úvaly
I.  doporučuje
1.  Zastupitelstvu města Úvaly
schválit vyhlášení záměru prodeje části pozemku 
parc.č.1717/1, k.ú.Úvaly u Prahy o celkové výměře 1 836m² 
za účelem zvětšení venkovní plochy pro mateřskou školku
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 31.7.2015

14.7.2015 OID předloženo na ZM

363/2015 Zpracování projektové 
dokumentace k 
územnímu rozhodnutí a 
inženýrské činnosti na 
akci "Rekonstrukce 
veřejného osvětlení v 
ulicích Horova a Na 
Ztraceném korci

Usnesení č.R-363/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
přidělením veřejné zakázky malého rozsahu na nákup 
služeb na zpracování projektové dokumentace a zajištění 
inženýrské činnosti na akci "Rekonstrukce veřejného 
osvětlení v ulicích Horova a Na Ztraceném korci" firmě 
Elektroštika s.r.o., U družstva Ideál 13/1283, Praha 4, IČ: 
48041122. Cenová nabídka činí 83.405,- Kč bez DPH 
(100.920,- Kč vč. DPH)
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 31.7.2015

14.7.2015 OID smlouva č. 9552/15 
podepsána 27.8.2015



364/2015 Zrušení usnesení č.R-
0207/2012 - souhlas s 
bezplatným zatížením 
pozemku parc.č.170 v 
k.ú.Úvaly u Prahy 
věcným břemenem - 
právem chůze, jízdy a 
umístění vodovodní a 
kanalizační přípojky pro 
každého vlastníka 
objektů č.p.1060 a 
č.p.17

Usnesení č.R-364/2015
Rada města Úvaly
I.  ruší
usnesení č,R-0207 ze dne 6.6.2012 ve znění:
I. Rada města souhlasí s bezplatným zatížením pozemku 
parc.č.170 v k.ú.Úvaly u Prahy věcným břemenem - právem 
chůze, jízdy a umístění vodovodní a kanalizační přípojky pro 
každého vlastníka objektů č.p.1060 a č.p.17.
II. ukládá vedoucímu odboru správy majetku zajištěním 
zápisu věcného břemene k pozemku parc.č.170 v 
katastrálním území Úvaly u Prahy spočívajícím v právu 
chůze, jízdy a umístění vodovodní a kanalizační přípojky pro 
každého vlastníka objektů č.p.1060 a č.p.17 do katastru 
nemovitostí
III. pověřuje starostu města podpisem smlouvy

14.7.2015 OID

365/2015 Smlouva o užívání 
pozemku parc.č.170, 
k.ú.Úvaly u Prahy ve 
prospěch vlastníků 
nemovitostí objektu 
č.p.1060 a pozemku 
parc.č.172 - Petr 
Merčák a Miroslava 
Stará

Usnesení č.R-365/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
uzavřením  Smlouvy o užívání pozemku parc.č.170, 
k.ú.Úvaly u Prahy mezi městem Úvaly, se sídlem Pražská 
č.p.276, 250 82, Úvaly a panem Petrem Merčákem, bytem 
náměstí Arnošta z Pardubic č.p.1060, 250 82, Úvaly a paní 
Miroslavou Starou, bytem Zámecká č.p.179, Český Dub IV, 
463 43  a se zřízením ve prospěch vlastníků nemovitostí a 
to parcely parc.č.172 a objekt č.p.1060 v k.ú.Úvaly u Prahy, 
v obci Úvaly, právo zřízení, užívání, oprav a nezbytné 
údržby, plynové, vodovodní a elektro přípojky a právo chůze 
a jízdy vedoucí přes pozemek parc.č.170, k.ú.Úvaly u Prahy
II.  pověřuje
1.  starostu
podpisem smlouvy
III.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 31.7.2015

14.7.2015 OID splněno, smlouva čj. 
8998/15 podepsána 



366/2015 Smlouva o užívání 
pozemku parc.č.170, 
k.ú.Úvaly u Prahy ve 
prospěch vlastníků 
nemovitostí objektu 
č.p.17 a pozemku 
par.č.175/1

Usnesení č.R-366/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
uzavřením  Smlouvy o užívání pozemku parc.č.170, 
k.ú.Úvaly u Prahy mezi městem Úvaly, se sídlem Pražská 
č.p.276, 250 82, Úvaly a paní Ing. Hanou Adamovou, bytem 
Průběžná č.p.103, 250 82, Horoušany, panem Tomášem 
Opršalem, bytem Štolmířská č.p.1233, Český Brod, 282 01 
a paní Miladou Opršalovou, bytem náměstí Arnošta z 
Pardubic č.p.17, Úvaly, 250 82  a se zřízením ve prospěch 
vlastníků nemovitostí a to parcely parc.č.175/1 a objekt 
č.p.17 v k.ú.Úvaly u Prahy, v obci Úvaly, právo zřízení, 
užívání, oprav a nezbytné údržby, plynové, vodovodní a 
elektro přípojky a právo chůze a jízdy vedoucí přes pozemek 
parc.č.170, k.ú.Úvaly u Prahy
pověřuje
1.  starostu
podpisem smlouvy
II.  ukládá
1.  starostu, vedoucí odboru investic a dopravy OID
zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 31.7.2015

14.7.2015 OID smlouva čj. 8997/15 
podepsána dne 
12.10.2015

367/2015 Přijetí finančních darů 
na akci "Bezpečná 
sobota 2015"

Usnesení č.R-367/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
přijetí účelových finančních darů, které jsou určeny na 
zajištění akce "Bezpečná sobota 2015": 
HENNIG CZ, s.r.o., Klánovická 334, Úvaly, IČO: 25706535 v 
částce 5.000,- Kč
Jaroslav Havel, Dobročovice 1 v částce 5.000,- Kč
MUDr. Jan Šťastný, Pernerova 1852, Úvaly v částce 1.000,- 
Kč

14.7.2015 OE darovací účelové smlouvy 
vyhotoveny, finanční 
částky obdrženy



368/2015 Vyhlášení výběrového 
řízení na stavební práce 
na akci "Oprava 
povrchů po pokládce 
dešť. kanalizace a 
odvodnění pozemní 
komunikace v ulici Na 
Spojce"

Usnesení č.R-368/2015
Rada města Úvaly
I.  vyhlašuje
výběrové řízení malého rozsahu na stavební práce na akci 
"Oprava povrchů po pokládce dešť. kanalizace a odvodnění 
pozemní komunikace v ulici Na Spojce". Předpokládaná 
hodnota zakázky činí 818.182 Kč bez DPH (990.000 Kč 
včetně DPH) a částka bude hrazena z položky 2212 - 5171
II.  pověřuje
1.  starostu
1.  města podpisem smlouvy o dílo s vybraných uchazečem 
s nejnižší nabídkovou cenou
III.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci usnesení
Termín: 31.7.2015

14.7.2015 OID smlouva podepsána se 
společností WENEA dne 
25.8.2015 čj. 9915/2015

369/2015 Výběr dodavatele na 
akci "Výměna 
armaturních uzávěrů"

Usnesení č.R-369/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
pořadím cenových nabídek, kde jediným hodnotícím 
kritériem byla nejnižší nabídková cena:
1. Stavokomplet spol. s.r.o., Zápy, Královická 251, IČO: 
47052945 - 659.152,38 Kč bez DPH
2. Jiří Hovorka, Hradešín 145, 282 01 Český Brod, IČO: 451 
13 831 - 760.262, 52 Kč bez DPH
II.  rozhodla
o přidělení zakázky "Výměna armaturních uzávěrů" 
společnosti Stavokomplet spol. s.r.o., Zápy, Královická 251, 
IČO: 47052945. Cenová nabídka činí 659.152,38 Kč bez 
DPH, bude hrazeno z rozpočtu města 2310/1-5171
III.  pověřuje
1.  starostu
1.  podpisem objednávky
IV.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 31.7.2015

14.7.2015 OID objednávka č. 246/15 
odeslána 4.8.2015 čj 
8795/15



370/2015 Záměr pronájmu 
Městského koupaliště 
na pozemcích 
parc.č.3229/1, 3228 a 
3227, k.ú.Úvaly u Prahy

Usnesení č.R-370/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
vyhlášení záměru pronájmu pozemků parc.č.3229/1, 3228 a 
3227 o velikosti cca 9 512m² , vedené v k.ú.Úvaly u Prahy 
za účelem provozování Městského koupaliště Úvaly
II.  jmenuje
výběrovou komisi v tomto složení:
Bc.Petr Matura, Mgr.Petr Borecký, Ing.Arch.Martina 
Bredová, Josef Polák, Ing.Alexis Kimbembe
náhradníci: Dr. Vítězslav Pokorný, Mgr. Dana Poláková, Ing. 
Ivan Černý, Anežka Růžičková
III.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 31.7.2015

14.7.2015 OID na vzzm osouhlaseno 
zrušení koncesního řízení, 
zveřejněno na profilu 
města 

371/2015 Návrh na přidělení bytu 
č. 114 v DPS Úvaly

Usnesení č.R-371/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí
s uzavřením nájemní smlouvy na byt č. 114 o velikosti 2+kk 
v Domě s pečovatelskou službou, nám. Svobody 1570, 
Úvaly s žadateli:
p. Alexander Ostrodický, nar. 6.10.1930, a pí Marie 
Ostrodická, nar. 2.12.1936,  oba trvale bytem Osadní 140E, 
Úvaly
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru správního OSPR
1.  zajistit vyhotovení nájemní smlouvy
Termín: 31.7.2015

14.7.2015 OSPR splněno - smlouva č.j. 
MEUV 8321/2015 
podepsána 1.8.2015



372/2015 Žádost Základní školy 
Úvaly, okres Praha-
východ o předchozí 
souhlas zřizovatele s 
uzavřením smluv o 
výpůjčce

Usnesení č.R-372/2015
Rada města Úvaly
I.  uděluje
Základní škole Úvaly, okres Praha-východ předchozí 
souhlas zřizovatele s uzavřením smlouvy o výpůjčce na 
prostory v základní škole  a travnatou plochu před základní 
školou. Prostory bude využívat Křesťanské společenství 
Praha od 26.7. do 31.7. 2015 za účelem konání letního 
anglického tábora English camp v rámci kterého proběhne 
na travnaté ploše před ZŠ dne 28.7. 2015 od 19.30 do 21.30 
hodin koncert gospelové kapely Dimensions. Výpůjčka bude 
umožněna za symbolickou 1,- Kč
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru správního OSPR
1.  realizaci tohoto usnesení
Termín: 31.7.2015

14.7.2015 OSPR splněno - ředitel ZŠ 
vyrozuměn 16.7.2015 č.j. 
MEUV 8216/2015

373/2015 Jmenování členů 
hodnotící komise 
"Konsolidace IT a rozvoj 
města Úvaly"

Usnesení č.R-373/2015
Rada města Úvaly
I.  jmenuje
členy hodnotící komise - výběrové řízení "Konsolidace IT a 
rozvoj města Úvaly":
1. člen: Mgr. Petr Borecký
2. člen: Mgr. Vojtěch Dvořáček
3. člen: Mgr. Karel Dřízal
4. člen:  Ing. Jan Černý
5. člen: Jitka Hamouzová

Náhradníci členů hodnotící komise:
náhradník: Dr. Vítězslav Pokorný
náhradník: Ing. Helena Váňová
náhradník: Ing. Michal Breda
náhradník:  Ing. Marcel Breda
náhradník:  Bc. Petr Matura

14.7.2015 členové vyrozuměni 

374/2015 Jmenování ředitele 
příspěvkové organizace 
Technické služby města 
Úvaly

Usnesení č.R-374/2015
Rada města Úvaly
I.  doporučuje
zastupitelstvu jmenovat s účinností od 15.9.2015 ředitelkou 
příspěvkové organizace Technické služby města Úvaly Mgr. 
Ing. Pavlínu Slavíkovou, nar. 21.3.1984, bytem Vitice 3, 281 
06 Vitice, podmínkou je vznik příspěvkové organizace do 
tohoto data
II.  ukládá
1.  tajemnici úřadu
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 31.7.2015

14.7.2015 tajemnice splněno - materiál 
předložen na jednání ZM 
dne 16.7.2015



375/2015 Zrušení usnesení R-
297/2015 ze dne 
26.5.2015

Usnesení č.R-375/2015
Rada města Úvaly
I.  ruší
usnesení č. R-297/2015 ze dne 26.5.2015 ve znění:
Rada města Úvaly I. souhlasí s uzavřením Příkazní smlouvy 
o zabezpečení výkonu veřejně prospěšných prací podle § 
112 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti mezi městem 
Úvaly, Pražská 276, IČO: 240 931 a společností RUBIKON 
Centrum z.s., se sídlem: Korunní 101, Praha 3 v maximální 
výši do 200.000,- Kč (48,- Kč člověkohodina) na dobu 
určitou 2 měsíců,  II. ukládá 1. uvolněnému místostarostovi 
zapracovat do rozpočtového opatření, 2. starostovi zajistit 
realizaci tohoto usnesení

14.7.2015

376/2015 Příkazní smlouva o 
zabezpečení výkonu 
veřejně prospěšných 
prací podle § 112 
zákona č. 435/2004 Sb., 
o zaměstnanosti

Usnesení č.R-376/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
uzavřením Příkazní smlouvy o zabezpečení výkonu veřejně 
prospěšných prací podle § 112 zákona č. 435/2004 Sb., o 
zaměstnanosti mezi městem Úvaly, Pražská 276, IČO: 240 
931 a společností RUBIKON Centrum z.s., se sídlem: 
Korunní 101, Praha 3 v maximální výši do 200.000,- Kč (48,- 
Kč člověkohodina)
II.  ukládá
1.  uvolněnému místostarostovi
1.  zapracovat do rozpočtového opatření
2.  starostovi
1.  zajistit realiazaci tohoto usnesení
Termín: 31.7.2015

14.7.2015 OE splněno - smlouva č.j. 
MEUV 6893/2015 
podepsána 29.5.2015

377/2015 Dodatek č. 1 k Příkazní 
smlouvě o zabezpečení 
výkonu veřejně 
prospěšných prací 
podle § 112 zákona č. 
435/2004 Sb., o 
zaměstnanosti

Usnesení č.R-377/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
uzavřením dodatku č. 1 k Příkazní smlouvě o zabezpečení 
výkonu veřejně prospěšných prací podle § 112 zákona č. 
435/2004 Sb., o zaměstnanosti uzavřené mezi městem 
Úvaly, Pražská 276, IČO: 240 931 a společností RUBIKON 
Centrum z.s., se sídlem: Korunní 101, Praha 3 dne 
29.5.2015
II.  pověřuje
1.  starostu
1.  podpisem dodatku
III.  ukládá
1.  tajemnici úřadu
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 31.7.2015

14.7.2015 tajemnice splněno - smlouva 
podepsána 14.7.2015, č.j. 
MEUV 8775/2015



378/2015 Zrušení usnesení č. R - 
258/2015 ze dne 
28.4.2015

Usnesení č.R-378/2015
Rada města Úvaly
I.  ruší
usnesení č. R-258/2015 ze dne 28.4.2015 ve znění:
Rada města Úvaly  
I.  vydává
dle § 102 odst. 2 písm. d)  zák. č. 128/2000 Sb., o obcích v 
platném znění nařízení města Úvaly č. 1/2015 o vymezení 
oblasti města, ve kterých lze místní komunikace užít za 
cenu sjednanou v souladu s cenovými předpisy (Parkovací 
řád)

14.7.2015

379/2015 Nařízení obce o 
vymezení oblasti města, 
ve kterých lze místní 
komunikace užít za 
cenu sjednanou v 
souladu s cenovými 
předpisy (Parkovací 
řád)

Usnesení č.R-379/2015
Rada města Úvaly
I.  vydává
dle § 102 odst. 2 písm. d)  zák. č. 128/2000 Sb., o obcích v 
platném znění nařízení města Úvaly č. 1/2015 o vymezení 
oblasti města, ve kterých lze místní komunikace užít za 
cenu sjednanou v souladu s cenovými předpisy (Parkovací 
řád)

14.7.2015 splněno, vyvěšeno

 Rada města  Úvaly 11.8.2015

380/2015 Výběr exekutora - firmy 
na zajištění spolupráce 
na řešení vymáhání 
pohledávek města 
Úvaly

Usnesení č.R-380/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
uzavřením rámcové smlouvy o provádění exekucí s JUDr. 
Filipem Exnerem, Praha 7-Holešovice, Přívozní 1054,
II.  pověřuje
starostu města podpisem rámcové smlouvy
III.  ukládá
1.  vedoucí ekonomického odboru OE
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 15.9.2015

11.8.2015 OE smlouva podepsána k 
30.8.2016 

381/2015 Informace o konání 
cyklistického závodu 
"Velká cena města 
Úval" 2015, žádost o 
povolení konání závodu 
a povolení trasy

Usnesení č.R-381/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
informaci o konání cyklistického závodu "Velká cena města 
Úval", který se koná pod záštitou starosty města
II.  souhlasí s
konáním a trasou cyklistického závodu "Velká cena města 
Úvaly"

11.8.2015 žadatel vyrozuměn 
13.8.2015



382/2015 Stavební uzávěra - U 
Horoušánek

Usnesení č.R-382/2015
Rada města Úvaly
I.  rozhodla
o pořízení územního opatření o stavební uzávěře v lokalitě U 
Horoušánek na základě prověřování dotčeného území v 
rámci pořizování  nového územního plánu
II.  ukládá
1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního 
rozvoje OŽPÚR
1.  zahájit pořizování územního opatření o stavební uzávěře 
v lokalitě U Horoušánek
Termín: 15.9.2015

11.8.2015 OŽPÚR splněno - opatření obecné 
povahy č.1/2015, kterým 
se vydává územní 
opatření o stavební 
uzávěře  - lokalita 
Horoušánky nabylo 
platnosti 17.12.2015

383/2015 Prodej části pozemku 
parc.č. 998/1 v k.ú. 
Úvaly u Prahy - ul. 
Nerudova - zveřejnění 
záměru

Usnesení č.R-383/2015
Rada města Úvaly
I.  doporučuje
zastupitelstvu města schválit zveřejnění záměru prodeje 
části pozemku parc.č. 998/1 o výměře 10,64 m2, druh 
pozemku ostatní plocha, ostatní komunikace, za 
následujících podmínek: kupní cena pozemku bude 
stanovena znaleckým posudkem zpracovaným na náklady 
žadatele minimálně za 20.000,- Kč
II.  ukládá
1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního 
rozvoje OŽPÚR
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 24.9.2015

11.8.2015 OŽPÚR usnesení zrušeno 
6.10.2015 usnesením R-
463/2015

384/2015 Prodej pozemku parc.č. 
3590/3 v k.ú. Úvaly u 
Prahy - U Starého 
Koupadla - zveřejnění 
záměru

Usnesení č.R-384/2015
Rada města Úvaly
I.  doporučuje
zastupitelstvu města schválit zveřejnění záměru prodeje 
pozemku parc.č. 3590/3 o výměře 127 m2, druh pozemku 
zahrada, za celkovou cenu 19.650,- Kč
II.  ukládá
1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního 
rozvoje OŽPÚR
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 24.9.2015

11.8.2015 OŽPÚR splněno - záměr na prodej 
pozemku v lokalitě 
UStarého koupadla byl 
vyvěsen od 14.10.2015 - 
2.11.2015



385/2015 Výběr dodavatele na 
veřejnou zakázku 
malého rozsahu na 
stavební práce "Oprava 
a doteplení střešního 
pláště objektu DPS"

Usnesení č.R-385/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí
v souladu s doporučením sloučené komise pro otevírání 
obálek a hodnocení nabídek s pořadím cenových nabídek:

1. IZOMA a.s., Teplárenská 601/7, 100 00 Praha 10, IČO: 
41190343 - cenová nabídka činí 899.920,- Kč bez DPH 
/1.088.903,- Kč včetně DPH/
2. KLEMPÍK - Stav, s.r.o., Plzeňská 1270/97, 150 00 Praha 
5, IČO 26184087 - cenová nabídka činí 918.141,- Kč bez 
DPH /1.110.951,- Kč/
II.  rozhodla
1.  v souladu s doporučením sloučené komise pro otevírání 
obálek a hodnocení nabídek o přidělení zakázky "Oprava a 
doteplení střešního pláště objektu DPS" společnosti IZOMA 
a.s., Teplárenská 601/7, 100 00 Praha 10, IČO: 41190343 - 
cenová nabídka činí 899.920,- Kč bez DPH (1.088.903,- Kč 
včetně DPH), finanční prostředky budou nárokovány do 
rozpočtu na r.2016
2.   o vyloučení uchazeče č.3 společnosti IZOLPROTAN 
s.r.o., Čestice 159, 517 41 Čestice, IČO: 27504115 z 
důvodu nesplnění daných požadavků v ZD
III.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 15.9.2015

11.8.2015 OID čj 10778/15 dne 23.9.2015 
smlouva podepsána

386/2015 Prodloužení nájemní 
smlouvy na bytové 
prostory č.p.1347, ul. 
Prokopa Velikého, 
Úvaly

Usnesení č.R-386/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
uzavření Dodatku č.2 nájemní smlouvy s p. Lukášem 
Voňavkou, nar. 10.7.1964, bytem Prokopa Velikého 
č.p.1347, Úvaly na byt č. 6 v ul. Prokopa Velikého 1347, 
Úvaly dobu určitou a to do 31.12.2015
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 15.9.2015

11.8.2015 OID dodatek č.j.9223/15 
podepsán 28.8.2015



387/2015 Prodloužení Smlouvy o 
poskytnutí přístřeší v 
č.p.105, ul. Škvorecká, 
Úvaly

Usnesení č.R-387/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
uzavření Dodatku č.1 Smlouvy o poskytnutí přístřeší s 
panem Rudolfem Rendekem, nar. 3.5.1957, bytem 17. 
listopadu, Karviná v objektu města č.p.105, Škvorecká ul. na 
dobu určitou a to do 1.9.2015
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 15.9.2015

11.8.2015 OID smlouva podepsána čj. 
9224/15 dne 18.8.2015

388/2015 Smlouva o uzavření 
budoucí smlouvy o 
zřízení věcného 
břemene-služebnosti a 
smlouvu o právu 
provést stavbu č.IV-12-
6018714/VB/1 – ČEZ 
stavba: Úvaly, Prokopa 
Velikého - kNN - 
p.č.3523

Usnesení č.R-388/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
uzavřením Smlouvy o zřízení budoucí smlouvy o zřízení 
věcného břemene - služebnosti a smlouvu o právu provést 
stavbu č. IV-12-6018714/VB/1, Úvaly, Prokopa Velikého - 
kNN pro parc.č.3523 na pozemku parc.č.1550, katastrální 
území Úvaly u Prahy pro společnost ČEZ Distribuce a.s., se 
sídlem Teplická 874/8, Děčín IV - Podmokly, IČO:24729035 
zastoupená na základě jí písemně udělené moci společnosti 
Meritum Kladno - Projekce, s.r.o., se sídlem Pchery 4, 273 
08, IČO:28544391, DIČ: CZ28544391
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 15.9.2015

11.8.2015 OID smlouva vrácena a 
podepsána čj. 9834/15 
dne 3.9.2015

389/2015 Smlouva o uzavření 
budoucí smlouvy o 
zřízení věcného 
břemene-služebnosti a 
smlouvu o právu 
provést stavbu č.IP-12-
6008919/VB/1 - ČEZ 
stavba: Úvaly, 
Nerudova - kNN - 
p.č.1013

Usnesení č.R-389/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
uzavřením Smlouvy o zřízení budoucí smlouvy o zřízení 
věcného břemene - služebnosti a smlouvu o právu provést 
stavbu č. IP-12-6008919/VB/1, Úvaly, Nerudova - kNN pro 
parc.č.1013 na pozemku parc.č.998/1, katastrální území 
Úvaly u Prahy pro společnost ČEZ Distribuce a.s., se sídlem 
Teplická 874/8, Děčín IV - Podmokly, IČO:24729035 
zastoupená na základě jí písemně udělené moci společnosti 
K.Uhlíř s.r.o., se sídlem Zálužská 118, Záluží, 250 
88,Čelakovice IČO:47539399, DIČ: CZ47539399
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 15.9.2015

11.8.2015 OID smlouva 9834/15 
podepsána 3.9.2015



390/2015 Pronájem části 
nebytových prostor v 
objektu č.p.1283, ulice 
Podhájí, Úvaly

Usnesení č.R-390/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
pronájem části nebytových prostor v objektu čp.1283, ulice 
Podhájí, Úvaly o celkové výměře 59,21m² (1.místnost 53m², 
sociální zařízení 6,21m²) spolku DÚLEK, z.s., sídlem 
ul.Podhájí 1834, 250 82, Úvaly, IČ:04190441 zastoupeným 
paní PhDr.Michaelou Černou  za účelem poskytnutí přístřeší 
- zázemí pro lesní školku na dobu určitou do 31.12.2015. 
Nájemné činí 1,-Kč/měs., za podmínek, že do smlouvy bude 
zapracováno, že veškerá právní odpovědnost za provoz 
lesní školky a využití tohoto přístřeší bude nesena 
zřizovatelem lesní školky
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 15.9.2015

11.8.2015 OID smlouva podepsána  dne 
1.9.2015, čj. 9697/15



391/2015 Výběr dodavatele na 
stavební práce na akci 
"Oprava komunikací v 
Úvalech - ulice U 
Výmoly, U Kaberny, U 
Starého koupadla, 
Kladská, Lužická, 
Rumunská, Modřínová, 
Jedlová"

Usnesení č.R-391/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí
v souladu s doporučením sloučené komise pro otevírání 
obálek a hodnocení nabídek s pořadím cenových nabídek 
na akci  "Oprava komunikací v Úvalech - ulice U Výmoly, U 
Kaberny, U Starého koupadla, Kladská, Lužická, Rumunská, 
Modřínová, Jedlová":
- Jiří Hovorka, sídlem Hradešín 145, 282 01 Český Brod, IČ: 
45113831 
- Porr a.s., odštěpný závod - vodohospodářské stavby, 
sídlem Dubečská 3238/36, 100 00 Praha 10, IČ: 43005560
II.  rozhodla
v souladu s doporučením sloučené komise pro otevírání 
obálek a hodnocení cenových nabídek jmenované 
usnesením Rady R - 316/2015 ze dne 9. června 2015 
ohledně veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce 
s názvem „Oprava komunikací v Úvalech - ulice U Výmoly, 
U Kaberny, U Starého koupadla, Kladská, Lužická, 
Rumunská, Modřínová, Jedlová“ (dále jen „Zakázka“) o 
výběru nejvhodnější nabídky a přidělení Zakázky uchazeči č. 
1, společnosti Jiří Hovorka, sídlem Hradešín 145, 282 01 
Český Brod, jehož nabídková cena ve výši 3.040.734,5 Kč 
bez DPH (3.679.288,75 Kč včetně DPH) byla nejnižší 
nabídkovou cenou, hrazeno z rozpočtu 2212 - 5171
III.  pověřuje
1.  starostu
1.  města podpisem smlouvy o dílo s vybraným uchazečem, 
společností Jiří Hovorka
IV.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci usnesení

11.8.2015 OID smlouva podepsána dne 
25.9.2015 čj. 11263/15



392/2015 Výběr dodavatele na 
služby na akci 
"Projektový 
management 
vodohospodářských 
investic města Úvaly"

Usnesení č.R-392/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí
v souladu s doporučením sloučené komise pro otevírání 
obálek a hodnocení nabídek s pořadím cenových nabídek 
na akci  "Projektový management vodohospodářských 
investic města Úvaly":
- Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s., sídlem Nábřežní 
4, 150 56 Praha 5 - Smíchov, IČ: 471 16 901 
- Garnets Consulting, a.s., sídlem Československých legií 
445/4, 41501 Teplice, IČ: 273 49 675 -
- Grant Thornton Advisory s.r.o., sídlem Žatecká 55/14, 110 
00 Praha 1, IČ: 158 91 453 
- Sweco Hydroprojekt a.s., sídlem Táborská 31, 140 16 
Praha 4, IČ: 264 75 081
- AP Investing s.r.o., sídlem Palackého tř. 768/12, 612 00 
Brno, IČ: 607 12 121
II.  rozhodla
v souladu s doporučením sloučené komise pro otevírání 
obálek a hodnocení cenových nabídek jmenované 
usnesením Rady R - 312/2015 ze dne 9. června 2015 
ohledně veřejné zakázky malého rozsahu na služby na akci 
"Projektový management vodohospodářských investic 
města Úvaly" (dále jen „Zakázka“) o výběru nejvhodnější 
nabídky a přidělení Zakázky uchazeči č. 5, společnosti 
Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s., sídlem Nábřežní 4, 
150 56 Praha 5 - Smíchov, IČ: 471 16 901, jehož nabídková 
cena ve výši 1.285.000,- Kč bez DPH (1.554.850 Kč včetně 
DPH) byla nejnižší nabídkovou cenou, hrazeno z rozpočtu 
2321/38 - 6121
III.  pověřuje
1.  starostu

11.8.2015 OID smlouva  podepsána dne 
25.9.2015

393/2015 Zápis ze společného 
jednání Komise pro 
výstavbu, územní 
plánování a investice, 
komise pro dopravu a 
komise pro životní 
prostředí a odpadové 
hospodářství ze dne 
13.7.2015

Usnesení č.R-393/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
zápis ze společného jednání Komise pro výstavbu, územní 
plánování a investice, komise pro dopravu a komise pro 
životní prostředí a odpadové hospodářství ze dne 13.7.2015

11.8.2015



394/2015 Uzavření dodatku č. 1 
ke smlouvě o dílo 
"Úvaly, lokalita 
Horoušánky - veřejné 
osvětlení"

Usnesení č.R-394/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
doplněním projektové dokumentace a zajištění inženýrské 
činnosti na akci "Úvaly, lokalita Horoušánky - veřejné 
osvětlení" o pokračování ulice Glücksmannova a dále  část 
ulice Glücksmannova směrem k ulici Tigridova v hodnotě 
17.800,- Kč bez DPH (21.538,- Kč vč. DPH), hrazeno z 
rozpočtu 3631-6121 s firmou AZ elektroprojekce, s.r.o., 
Přemyšlenská 1825/13A, 182 00 Praha 8, IČO: 25756095
II.  pověřuje
1.  starostu
1.  města Úvaly podpisem dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na 
akci "Úvaly, lokalita Horoušánky - veřejné osvětlení" ve věci 
doplnění části ulice Glücksmannova a části ulice směrem k 
Tigridova do projektové dokumentace v hodnotě 17.800,- Kč 
bez DPH (21.538,- Kč vč. DPH), hrazeno z rozpočtu 3631-
6121
III.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci usnesení
Termín: 15.9.2015

11.8.2015 OID dodatek č. 1 - čj. 9464/15 
podepsán dne 20.8.2015

395/2015 Dodatek č. 3 ke 
smlouvě č. 09047291 o 
poskytnutí podpory ze 
SFŽP - 
Vodohospodářské 
investice města Úvaly 
(výstavba splaškové 
kanalizace)

Usnesení č.R-395/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
dodatek č. 3 ke smlouvě č. 09047291 o poskytnutí podpory 
ze Státního fondu životního prostředí ČR na uzavřenou 
investiční akci "Vodohospodářské investice města Úvaly"
II.  souhlasí se
změnou rozhodnutí o poskytnutí dotace, 115D112000346, 
reg.č. IS SFZP 09047291 na akci "Vodohospodářské 
investice města Úvaly". Změna obnáší novou délku 
kanalizační sítě a termín pro předložení podkladů k 
závěrečnému vyhodnocení akce
III.  pověřuje
1.  starostu
1.  podpisem dodatku č. 3 ke smlouvě č. 09047291 o 
poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí ČR
IV.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 15.9.2015

11.8.2015 OID 14.8.2015 podepsán 
dodatek a odeslán na 
SFŽP dne 17.8.2015



396/2015 Výběr dodavatele na 
stavební práce na akci 
"Úvaly- kanalizace, 
veřejné osvětlení a 
komunikace- Barákova 
ulice"

Usnesení č.R-396/2015
Rada města Úvaly
I.  rozhodla
v souladu s doporučením hodnotící komise při posouzení 
nabídek v souladu s ustanovením § 76 odst. 6 zákona 
vyloučit uchazeče Zeta Benátky s.r.o., Letní stadion 660, 
Benátky nad Jizerou, a to z následujícího důvodu:
Zadavatel odeslal dne 29. 5. 2015 Dodatečné informace č. 
2, kterými upravil návrh smlouvy a opravil výkaz výměr. 
Uchazeči byly tyto dodatečné informace prokazatelně 
doručeny dne 1. 6. 2015. Uchazeč předložil v nabídce návrh 
smlouvy v původním znění a neaktuální výkaz výměr, čímž 
nedodržel podmínky stanovené Zadávací dokumentací, 
jelikož nereflektoval znění Dodatečné informace č. 2. Dále v 
nabídce uchazeče zcela chybí prohlášení o 
subdodavatelích, které zadavatel požadoval v kapitole 10. 
DALŠÍ POŽADAVKY ZADAVATELE NA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ 
ZAKÁZKY. Dále uchazeč nesplnil požadavek zadavatele, 
který požadoval u profesních kvalifikačních předpokladů 
písm. c), aby uchazeč doložil doklad o vztahu mezi 
dodavatelem a osobou, jejímž prostřednictvím zabezpečuje 
odbornou způsobilost
II.  schvaluje
pořadí uchazečů výběrového řízení na stavební práce na 
akci "Úvaly- kanalizace, veřejné osvětlení a komunikace- 
Barákova ulice"
1. Porr a.s., sídlem Dubenčská 3238/36, Praha 100 00 , 
IČO: 430 05 560
2 Jiří Toman, sídlem Kbel 16, Benátky nad Jizerou 294 71 , 
IČO: 125 40 731
III.  pověřuje
1.  starostu

11.8.2015 OID podepsána dne 
11.11.2015 čj. 12426/15



397/2015 Oprava výtahu v objektu 
Polikliniky Pražská č.p. 
1144, Úvaly

Usnesení č.R-397/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí se
zajištěním poptávkového řízení na zakázku malého rozsahu 
dle vnitřní směrnice č. 2/2014 o zadávání veřejných zakázek 
malého rozsahu na akci: Oprava elektrického osobního 
výtahu. Předpokládaná hodnota zakázky činí 100.000,- Kč 
bez DPH (121.000,- Kč vč. DPH) a bude hrazena z kapitoly 
3519 - 5171
II.  pověřuje
1.  starostu
1.  města podpisem objednávky s vybraným uchazečem s 
nejnižší nabídkovou cenou
III.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 15.9.2015

11.8.2015 OID vystavena objednávka č. 
272/15 ze dne 31.8.2015 
čj. 9652/15

398/2015 Zajištění koncesního 
řízení na provozovatele 
koupaliště Úvaly

Usnesení č.R-398/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
nutnost vyhlášení záměru pronájmu Městského koupaliště v 
Úvalech formou koncesního řízení
II.  souhlasí s
objednáním zajištění koncesního řízení na provozovatele 
koupaliště Úvaly firmě VRV a.s., Nábřežní 4, 150 56 Praha 
5, IČ: 47116901. Nabídková cena činí 60 000,- Kč včetně 
DPH
III.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  Zpracovaný návrh koncesní dokumentace na  
"Provozování městského koupaliště v Úvalech" předložit k 
odsouhlasení Radě města a následně Zastupitelstvu města
Termín: 15.9.2015

11.8.2015 OID splněno - vzzm dne 
10.12.2015 schválilo 
koncesní dokumentaci



399/2015 Zápis z jednání 
Letopisecké komise

Usnesení č.R-399/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
- zápis č. 1/2015 z jednání Letopisecké komise
II.  žádá
letopiseckou komisi o oslovení p. LUKEŠE
III.  doporučuje
zastupitelstvu schválit názvy nových ulic v lokalitě Radlická 
čtvrť:
Mezi Cihelnami, Kališnická, Jakoubkova, Hvězdova, 
Orebitská, Sudoměřická, Domažlická, Tachovská
IV.  souhlasí
s vyčleněním finančních prostředků na provedení 
elektronické katalogizace a archivaci historických materiálů 
města v rozpočtu na rok 2016, částka bude specifikována
V.  ukládá
1.  vedoucí odboru správního OSPR
1.  realizaci tohoto usnesení
Termín: 15.9.2015

11.8.2015 OSPR splněno - návrh na 
pojmenování ulic 
předložen na ZM dne 
24.9.2015, Mgr. Kolek 
osloven, schůzka proběhla 
3.11.2015, částka 
zapracována do RO 
č.1/2016

400/2015 Informace Základní 
školy Úvaly, okres 
Praha-východ - smlouva 
o výpůjčce

Usnesení č.R-400/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
informaci o smlouvě o výpůjčce, kterou uzavřela Základní 
škola Úvaly, okres Praha-východ:
- Křesťanské společenství Praha, budova č.7, domeček, 
jídelna, tělocvična, travnatá plocha před ZŠ, 26.7. - 
31.7.2015, anglický tábor - English camp
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru správního OSPR
1.  realizaci tohoto usnesení
Termín: 15.9.2015

11.8.2015 OSPR splněno - žadatel 
vyrozuměn 21.8.2015 č.j. 
MEUV 9347/2015

401/2015 Žádost Základní školy 
Úvaly, okres Praha-
východ o souhlas 
zřizovatele s přijetím 
finančního daru

Usnesení č.R-401/2015
Rada města Úvaly
I.  uděluje
Základní škole Úvaly, okres Praha-východ předchozí 
souhlas zřizovatele s přijetím finančního daru účelově 
určeného ve výši 58 830 Kč od Women for women o.p.s v 
rámci charitativního projektu Obědy pro děti, tyto finanční 
prostředky budou použity k úhradě stravného ve školní 
jídelně pro 12 žáků z chudých rodin a to v období od 
2.9.2015 do 30.6.2016
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru správního OSPR
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 15.9.2015

11.8.2015 OSPR splněno - žadatel 
vyrozuměn 20.8.2015 č.j. 
MEUV 9345/2015



402/2015 Výběr dodavatele - 
veřejná zakázka 
"Konsolidace IT a rozvoj 
služeb města Úvaly"

Usnesení č.R-402/2015
Rada města Úvaly
I.  rozhodla
v souladu s doporučením komise pro hodnocení nabídek na 
veřejnou zakázku "Konsolidace ITa rozvoj služeb města 
Úvaly" o výběru nejvhodnější nabídky a přidělení zakázky 
firmě Caleum a.s., IČ 28351363 se sídlem Na Pankráci 
179/1724, 140 00 Praha 4, jejíž nabídková cena ve výši 4 
042 400,- Kč bez DPH byla nejnižší nabídkovou cenou
II.  pověřuje
1.  starostu
1.  podpisem smlouvy s vybraným uchazečem, společností 
Caleum a.s
III.  ukládá
1.  vedoucí odboru správního OSPR
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 15.9.2015

11.8.2015 OSPR splněno - smlouva č.j. 
MEUV 9637/2015 
podepsána 31.8.2015

 Mimo řádná Rada m ěsta  Úvaly 3.9.2015

403/2015 Objednání služeb na 
jednací řízení bez 
uveřejnění na akce 
"Zateplení objektu MÚ 
Arnošta z Pardubic 95 
(vícepráce)" a 
"Zateplení objektu MÚ 
Úvaly Riegerova 897 
(vícepráce)"

Usnesení č.R-403/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
objednáním služeb na administraci a přípravu podkladů na 
jednací řízení bez uveřejnění na akce "Zateplení objektu MÚ 
Arnošta z Pardubic 95 (vícepráce)" a "Zateplení objektu MÚ 
Úvaly Riegerova 897 (vícepráce)" u Mgr. Kláry Zábrodské, 
sídlem Rybná 716/24, 110 00 Praha 1 - Staré Město v 
hodnotě 25.000 Kč bez DPH (30.250 Kč včetně DPH) za 
jedno jednací řízení bez uveřejnění, tj. cena celkem 50.000 
Kč bez DPH (60.500 Kč včetně DPH), hrazeno z rozpočtu 
3613 - 6121
II.  pověřuje
1.  starostu
1.  města podpisem objednávky
III.  ukládá
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci usnesení
Termín: 30.9.2015

3.9.2015 OID objednávka č. 276/15 čj. 
9861/15



404/2015 Vyhlášení jednacího 
řízení bez uveřejnění na 
akci "Zateplení objektu 
MÚ Úvaly Riegerova 
897 (vícepráce)"

Usnesení č.R-404/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
prodloužením termínu dokončení stavebních prací. 
Dodatečné práce budou provedeny v souladu se Smlouvou 
a protokolárně předány Objednateli bez vad a nedodělků 
nejpozději do 31. října 2015. Veškeré stavební práce 
potřebné k provedení Díla budou dokončeny k tomuto datu, 
tj. k 31. říjnu 2015. Vzhledem k nutnosti provedení 
Dodatečných prací je změna Termínu plnění dle odstavce 
4.1 Smlouvy s tím, že Termín plnění je nově stanoven na 
31. října 2015
II.  vyhlašuje
jednací řízení bez uveřejnění pro veřejnou zakázku na 
stavební práce na akci „Zateplení objektu MÚ Úvaly 
Riegerova 897 (vícepráce)" podle §23(7)(a) zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění 
(„ZVZ“) způsobem uvedeným v ustanovení §34(5) ZVZ, kdy 
není vyžadována písemná výzva a zadavatel je pouze 
povinen pořídit písemný soupis a odůvodnění nezbytnosti 
takto zadaných stavebních prací včetně ceny
III.  pověřuje
1.  starostu
1.  města podpisem dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo
IV.  ukládá
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci usnesení
Termín: 30.9.2015

3.9.2015 OID : dodatek č. 1 podepsán 
dne 14.9.2015, čj. 
10822/15



405/2015 Vyhlášení jednacího 
řízení bez uveřejnění na 
akci "Zateplení objektu 
MÚ Arnošta z Pardubic 
95 (vícepráce)"

Usnesení č.R-405/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
s prodloužením termínu dokončení stavebních prací. 
Dodatečné práce budou provedeny v souladu se Smlouvou 
a protokolárně předány Objednateli bez vad a nedodělků 
nejpozději do 31. října 2015. Veškeré stavební práce 
potřebné k provedení Díla budou dokončeny k tomuto datu, 
tj. k 31. říjnu 2015. Vzhledem k nutnosti provedení 
Dodatečných prací je změna Termínu plnění dle odstavce 
4.1 Smlouvy s tím, že Termín plnění je nově stanoven na 
31. října 2015
II.  vyhlašuje
jednací řízení bez uveřejnění pro veřejnou zakázku na 
stavební práce na akci „Zateplení objektu MÚ Arnošta z 
Pardubic 95 (vícepráce)" podle §23(7)(a) zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění 
(„ZVZ“) způsobem uvedeným v ustanovení §34(5) ZVZ, kdy 
není vyžadována písemná výzva a zadavatel je pouze 
povinen pořídit písemný soupis a odůvodnění nezbytnosti 
takto zadaných stavebních prací včetně ceny
III.  pověřuje
1.  starostu
1.  města podpisem dodatku ke smlouvě č. 3
IV.  ukládá
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci usnesení
Termín: 30.9.2015

3.9.2015 OID dodatek č. 3 podepsán 
dne 14.9.2015 čj. 
10824/15

Rada města  Úvaly 15.9.2015

406/2015 Čerpání finančních 
prostředků z účtu daně 
z nemovitosti

Usnesení č.R-406/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
čerpání finančních protředků z účtu  daně z nemovitosti za 
období od 1.1.2015 až do 31.8.2015
II.  doporučuje
1.  Zastupitelstvu města Úvaly
1.  předložit čerpání finančních prostředků z účtu daně z 
nemovitosti ve smyslu tohoto usnesení
Termín: 24.9.2015

15.9.2015 OE čerpání finančních 
prostředků z účtu z daně z 
nemovitosti předloženo na 
ZM dne 24.9.2015



407/2015 Kontrola zřízených 
příspěvkových 
organizací za rok 2013

Usnesení č.R-407/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
výsledek kontroly příspěvkových organizací zřízených 
městem za rok 2013
II.  doporučuje
1.  Zastupitelstvu města Úvaly
1.  předložit na vědomí
Termín: 24.9.2015

15.9.2015 OE splněno, předloženo na 
ZM 24.9.2015

408/2015 RO č. 4 Usnesení č.R-408/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
návrh rozpočtového opatření č. 4/2015 příjmy  191 142 358,- 
Kč, výdaje 191 142 358,- Kč
II.  doporučuje
Zastupitelstvu města Úvaly schválit rozpočtové opatření č. 4 
ve výši příjmy 191 142 358,- Kč, výdaje ve výši 191 142 358,- 
Kč

15.9.2015 OE návrh RO 4/2015 
předložen ke schválení na 
Zm dne 24.9.2015

409/2015 Darovací smlouva - 
pozemek pro 
cyklostezku

Usnesení č.R-409/2015
Rada města Úvaly
I.  doporučuje
zastupitelstvu města schválit přijmutí daru, kterým jsou 
pozemky parc.č. 3225/1, o výměře 3380 m2, druh pozemku 
ostatní plocha a parc.č. 3233/6 o výměře 70 m2, druh 
pozemku zahrada , které jsou zapsány na LV č. 2255 pro 
obec Úvaly a uzavření Darovací smlouvy mezi Městem 
Úvaly ( Obdarovaný ) a Ing. Josefem Krutským, bytem 
Janáčkova 942, 250 82 Úvaly ( Dárce ) na pozemky parc.č. 
3225/1, o výměře 3380 m2, druh pozemku ostatní plocha a 
parc.č. 3233/6 o výměře 70 m2, druh pozemku zahrada , 
které jsou zapsány na LV č. 2255 pro obec Úvaly
II.  ukládá
1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního 
rozvoje OŽPÚR
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 30.9.2015

15.9.2015 OŽPÚR splněno - dne 16.12.2015 
byla uzavřena darovací 
smlouva s panem 
Krutským a zaslán návrh 
na vklad do KN, dne 
15.2.2016 obedržel MÚ 
vyrozumění o provedení 
vkladu do KN



410/2015 Prodej části pozemku 
parc.č. 1913 v k.ú. 
Úvaly u Prahy - zahrada 
pod azylovým domem 
č.p. 203 - zveřejnění 
záměru

Usnesení č.R-410/2015
Rada města Úvaly
I.  Nedoporučuje zastupitelstvu souhlasit se zveřejnění 
záměru na prodej části pozemku parc.č. 1913 v k.ú. Úvaly u 
Prahy
II.  ukládá
1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního 
rozvoje OŽPÚR
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 30.9.2015

15.9.2015 OŽPÚR předloženo na jednání ZM 

411/2015 Dodatek č. 4 ke 
smlouvě o dílo s firmou 
NOWASTAV a.s.

Usnesení č.R-411/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
uzavření Dodatku č.4 ke Smlouvě o dílo, uzavřené mezi 
Městem Úvaly a firmou NOWASTAV a.s. se sídlem 
Malešická 49,130 00 Praha 3, IČO: 00565679
II.  pověřuje
starostu města Úvaly podpisem tohoto Dodatku č.4
III.  ukládá
1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního 
rozvoje OŽPÚR
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 30.9.2015

15.9.2015 OŽPÚR zrušeno usnesením R-
475/2015 27.10.2015



412/2015 Darovací smlouvy - 
pozemky pod 
komunikacemi

Usnesení č.R-412/2015
Rada města Úvaly
I.  doporučuje
1.  zastupitelstvu města schválit přijmutí daru, kterým je 
pozemek parc.č. 1902/19, o výměře 42 m2, druh pozemku 
ostatní plocha  , který je zapsán na LV č. 1954 pro obec 
Úvaly a uzavření Darovací smlouvy mezi Městem Úvaly ( 
Obdarovaný ) a Jitkou Kocourkovou, bytem Nerudova 1191, 
250 82 Úvaly ( Dárce ) na pozemek parc.č. 1902/19, o 
výměře 42 m2, druh pozemku ostatní plocha ( podíl id. 1/3 ) -  
zapsaný na LV 1954 v k.ú. Úvaly u Prahy
2.  zastupitelstvu města schválit přijmutí daru, kterým je 
pozemek parc.č. 1902/19, o výměře 42 m2, druh pozemku 
ostatní plocha  , který je zapsán na LV č. 1954 pro obec 
Úvaly a uzavření Darovací smlouvy mezi Městem Úvaly ( 
Obdarovaný ) a Ing. Janem Raušem
, bytem Rokycanova 240/27, 130 00 Praha 3 - Žižkov ( 
Dárce ) na pozemek parc.č. 1902/19, o výměře 42 m2, druh 
pozemku ostatní plocha ( podíl id. 1/6 ) -  zapsaný na LV 
1954 v k.ú. Úvaly u Prahy
II.  ukládá
1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního 
rozvoje OŽPÚR
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 30.9.2015

15.9.2015 OŽPÚR splněno - dne 3.3.2016 
byla uzavřena darovací 
smlouva s panem 
Raušem, zaslán návrh na 
vklad do KN, dne 
24.5.2016 vyrozumění o 
provedeném vkladu,



413/2015 Kupní smlouvy - 
pozemky pod 
komunikacemi

Usnesení č.R-413/2015
Rada města Úvaly
I.  doporučuje
1.  zastupitelstvu města schválit koupi pozemku a uzavřít 
Kupní smlouvu mezi Městem Úvaly ( Kupující ) a 
Stanislavem Taiberem, bytem Katusická 668/5, 197 00 
Praha 9 - Kbely ( Prodávající ) na pozemky parc.č.1627 o 
celk. výměře 2355 m2 ( podíl id.1/2) - ostatní plocha, ostatní 
komunikace, parc.č. 1628 o celk. výměře 1184m2 ( podíl 
id.1/2) - ostatní plocha, ostatní komunikace, parc.č. 1059/14 
o celk. výměře 187m2 ( podíl id.1/2) - ostatní plocha, ostatní 
komunikace, parc.č. 1716 o celk. výměře 858 m2 ( podíl 
id.1/2) - ostatní plocha, ostatní komunikace a parc.č. 1630 o 
celk. výměře 2281m2 ( podíl id.1/2) - ostatní plocha, ostatní 
komunikace, zaps. na LV č. 2304 v k.ú. Úvaly u Prahy za 
celkovou kupní cenu 549.200,-Kč ( tj 160,- Kč/m2 )
2.  zastupitelstvu města schválit koupi pozemku a uzavřít 
Kupní smlouvu mezi Městem Úvaly ( Kupující ) a MUDr. 
Janou Páleníčkovou, bytem K Milíčovu 854/3, 149 00 Praha 
4 - Háje ( Prodávající č. 1 ) a Ing. Ondřejem Páleníčkem, 
bytem Beníškové 1285/5, 150 00 Praha 5 - Košíře ( 
prodávající č. 2)  na pozemky parc.č.1627 o celk. výměře 
2355 ( podíl id.1/2) - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc.č. 1628 o celk. výměře 1184m2 ( podíl id.1/2) - ostatní 
plocha, ostatní komunikace, parc.č. 1059/14 o celk. výměře 
187m2 ( podíl id.1/2) - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc.č. 1716 o celk. výměře 858 m2 ( podíl id.1/2) - ostatní 
plocha, ostatní komunikace a parc.č. 1630 o celk. výměře 
2281m2 ( podíl id.1/2) - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
zaps. na LV č. 2304 v k.ú. Úvaly u Prahy za celkovou kupní 
cenu 549.200,-Kč ( tj 160,- Kč/m2 )

15.9.2015 OŽPÚR splněno - KS s 
Vladimírem Svobodou 
6.10.2015,KS s Hanou 
Stehlíkovou 18.11.2015, 
KS s Páleníčkovými dne 
2.11.2015, KS Taiber a 
KS  s Klossem, zaslány 
návrhy na vklad a 
doručeny vyrozum. o 
prov.vkladu

414/2015 Záměr pronájmu části 
pozemku parc.č.3660/1, 
k.ú.Úvaly u Prahy o 
velikosti cca 250m2

Usnesení č.R-414/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
vyhlášení záměru pronájmu části pozemku parc.č.3660/1 o 
celkové výměře 250m², vedené v k.ú.Úvaly u Prahy za 
účelem údržby pozemku
II.  jmenuje
výběrovou komisi v tomto složení:
Blanka Viktorová, Anežka Růžičková, Eva Kopecká, Věra 
Březinová, Arch. Ing. Martina Bredová
III.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 30.9.2015

15.9.2015 OID závěr města vyvěšen dne 
22.9.2015



415/2015 Záměr prodeje části 
pozemku parc.č.2301, 
k.ú.Úvaly u Prahy o 
celkové výměře 5m2

Usnesení č.R-415/2015
Rada města Úvaly
I.  doporučuje
1.  Zastupitelstvu města Úvaly
schválit vyhlášení záměru prodeje části pozemku 
parc.č.2301, k.ú.Úvaly u Prahy o celkové výměře 5m² za 
účelem umístění stavby
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 30.9.2015

15.9.2015 OID : čj. 11391/15 vyvěšeno 
dne 12.10.2015

416/2015 Záměr prodeje části 
pozemku parc.č.2301, 
k.ú.Úvaly u Prahy o 
celkové výměře 67m2

Usnesení č.R-416/2015
Rada města Úvaly
I.  doporučuje
1.  Zastupitelstvu města Úvaly
schválit vyhlášení záměru prodeje části pozemku 
parc.č.2301, k.ú.Úvaly u Prahy o celkové výměře 67m² za 
účelem příjezdu k nemovitosti
II.  ukládá
1.  Zastupitelstvu města Úvaly, vedoucí odboru investic a 
dopravy OID
zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 24.9.2015

15.9.2015 OID čj. 11390/15 věvěšeno 
dne 12.10.2015

417/2015 Záměr pronájmu části 
pozemku parc.č.174, 
k.ú.Úvaly u Prahy o 
velikosti cca 5,5m2

Usnesení č.R-417/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
vyhlášení záměru pronájmu části pozemku parc.č.174 o 
celkové výměře 5,5m², vedené v k.ú.Úvaly u Prahy za 
účelem usazení automatu na mléko
II.  jmenuje
výběrovou komisi v tomto složení:
Adriana Bednarčíková, Blanka Viktorová, Anežka 
Růžičková, Eva Kopecká, Ing.Renata Stojecová, Věra 
Březinová
III.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
zajistit záměr tohoto pronájmu ve smyslu §39 odst.1. zákona 
č.128/2000 Sb. v platném znění
Termín: 30.9.2015

15.9.2015 OID záměr města vyvěšen dne 
22.9.2015



418/2015 Záměr pronájmu 
pozemku parc.č.3623, 
k.ú.Úvaly u Prahy o 
výměře 26m2 za 
účelem umístění 
rekreační chaty

Usnesení č.R-418/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
vyhlášení záměru pronájmu pozemku parc.č.3623, k.ú.Úvaly 
u Prahy o výměře 26m² za účelem umístění rekreační chaty
II.  jmenuje
výběrovou komisi v tomto složení:
Blanka Viktorová, Eva Kopecká, Ing.Renata Stojecová, Věra 
Březinová, Anežka Růžičková
III.  ukládá
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID
zajistit realizaci tohoto usnesení

15.9.2015 OID : záměr města vyvěšen 
dne 22.9.2015

419/2015 Vyhlášení výběrového 
řízení na služby na další 
stupně projektové 
dokumentace na akci 
,,Smíšená stezka pro 
chodce a cyklisty u 
koupaliště v Úvalech"

Usnesení č.R-419/2015
Rada města Úvaly
I.  vyhlašuje
výběrové řízení v souladu s vnitřní směrnicí č. 2/2014 
zadávání veřejných zakázek malého rozsahu na služby na 
další stupně projektové dokumentace na akce "Smíšená 
stezka pro chodce a cyklisty u koupaliště v Úvalech". 
Předpokládaná hodnota zakázky je 140.496 Kč bez DPH 
(170.000 Kč včetně DPH), hrazeno z rozpočtu 2211/1 - 6121
II.  pověřuje
1.  starostu
1.  města podpisem objednávky na služby na další stupně 
projektové dokumentace na akci "Smíšená stezka pro 
chodce a cyklisty u koupaliště v Úvalech" s uchazečem s 
nejnižší nabídkovou cenou
III.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci usnesení
Termín: 30.9.2015

15.9.2015 OID dne 1.2.2016 čj. 1326/16 
smlouva podepsána



420/2015 Výběr dodavatele - 
Transformace 
provozování 
vodohospodářské 
infrastruktury na 
vlastnický model

Usnesení č.R-420/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
pořadím cenových nabídek, kde jediným hodnotícím 
kritériem byla nejnižší nabídková cena:
1. VRV a.s., Nábřežní 4, Praha 5, 150 56, IČO: 47116901 - 
479.160,- Kč včetně DPH
2. Grant Thornton Advisory s.r.o., Žatecká 55/14, Praha , 
110 00, IČO: 26513960 - 707.850,- KČ včetně DPH
II.  rozhodla
o přidělení zakázky "Transformace provozování 
vodohospodářské infrastruktury na vlastnický model" 
společnosti VRV a.s., Nábřežní 4, 150 56 Praha 5, IČO: 
47116901. Cenová nabídka činí 479.160,- Kč vč. DPH, bude 
hrazeno z rozpočtu 2321-38/5171
III.  pověřuje
1.  starostu
1.  podpisem smlouvy o dílo
IV.  ukládá
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 30.9.2015

15.9.2015 OID sml. č. 10955/15 
podepsána 30.9.2015

421/2015 Vyhlášení výběrového 
řízení na služby na další 
stupně projektové 
dokumentace na akce 
"Rekonstrukce chodníku 
v ulici Jiráskova 
Pražská - Klánovická, 
Úvaly u Prahy" a 
"Chodník podél silnice 
III/10164 od ul. 
Diamantová po 
zastávku BUS - 
Horoušánky u Prahy"

Usnesení č.R-421/2015
Rada města Úvaly
I.  vyhlašuje
výběrové řízení v souladu s vnitřní směsnicí č. 2/2014 
zadávání veřejných zakázek malého rozsahu na služby na 
další stupně projektové dokumentace na akce 
"Rekonstrukce chodníku v ulici Jiráskova Pražská - 
Klánovická, Úvaly u Prahy" a "Chodník podél silnice 
III/10164 od ul. Diamantová po zastávku BUS - Horoušánky 
u Prahy". Předpokládaná hodnota zakázky je 295.000 Kč 
bez DPH (356.950 Kč včetně DPH), hrazeno z rozpočtu 
2212 - 6121
II.  pověřuje
1.  starostu
1.  města podpisem smlouvy o dílo na služby na další 
stupně projektové dokumentace na akce "Rekonstrukce 
chodníku v ulici Jiráskova Pražská - Klánovická, Úvaly u 
Prahy" a "Chodník podél silnice III/10164 od ul. Diamantová 
po zastávku BUS - Horoušánky u Prahy" s uchazečem s 
nejnižší nabídkovou cenou
III.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci usnesení
Termín: 30.9.2015

15.9.2015 OID dne 1.2.2016 čj. 1325/16 
smlouva podepsána



422/2015 Vyhlášení výběrového 
řízení na další stupně 
projektové 
dokumentace na akci 
"Lávka přes I/12 v 
Úvalech"

Usnesení č.R-422/2015
Rada města Úvaly
I.  vyhlašuje
výběrové řízení dle směrnice č. 2/2014 zadávání veřejných 
zakázek malého rozsahu na zpracování projektové 
dokumentace pro územní rozhodnutí včetně inženýrské 
činnosti, zpracování projektové dokumentace pro stavební 
povolení včetně inženýrské činnosti a zpracování projektové 
dokumentace pro provádění stavby  včetně slepého výkazu 
výměr a oceněného rozpočtu na akci "Lávka přes I/12 v 
Úvalech". Předpokládaná hodnota zakázky je 400.000 Kč 
bez DPH (484.0000 Kč včetně DPH), nutno zahrnout do 
rozpočtu 2212 - 6121 pro rok 2016
II.  pověřuje
1.  starostu
1.  města kontrolou zadávací dokumentace pro výběr 
zhotovitele na zpracování projektové dokumentace pro 
územní rozhodnutí včetně inženýrské činnosti, zpracování 
projektové dokumentace pro stavební povolení včetně 
inženýrské činnosti a zpracování projektové dokumentace 
pro provádění stavby  včetně slepého výkazu výměr a 
oceněného rozpočtu na akci "Lávka přes I/12 v Úvalech"
III.  jmenuje
členy sloučené komise a náhradníky pro otevírání obálek a 
hodnocení cenových nabídek ve složení:
Členové: Petr Borecký, Ing. Ivan Černý, Ing. Jiří Vomáčka, 
Zdeněk Javůrek, Ing. Richard Saidl
Náhradníci: Miloslav Kolařík, Bc. Petr Matura, Anežka 
Růžičková, Adriana Bednarčíková, Eva Kopecká, Blanka 
Viktorová
IV.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID

15.9.2015 OID usnesení zrušeno  
22.3.2016 usnesením R-
109/2016



423/2015 Vyhlášení výběrového 
řízení na stavební práce 
na akci "Oprava 
chodníku v ulici 
Škvorecká a Vojanova v 
Úvalech"

Usnesení č.R-423/2015
Rada města Úvaly
I.  vyhlašuje
výběrové řízení na stavební práce na akci "Oprava chodníku 
v ulici Škvorecká a Vojanova v Úvalech" v souladu s vnitřní 
směrnicí č. 2/2015 zadávání veřejných zakázek malého 
rozsahu. Předpokládaná hodnota zakázky činí 631.379,73 
Kč bez DPH (763.969,47 Kč včetně DPH), hrazeno z 
rozpočtu 2212 - 5171
II.  schvaluje
podepsání smlouvy o dílo na stavební práce s vybraným 
uchazečem s nejnižší nabídkovou cenou
III.  pověřuje
1.  starostu
1.  města podpisem smlouvy o dílo na stavební práce s 
vybraným uchazečem s nejnižší nabídkovou cenou
IV.  ukládá
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci usnesení
Termín: 30.9.2015

15.9.2015 OID čj. 13364/15 podepsána 
dne 4.11.2015

424/2015 Vyhlášení výběrového 
řízení na stavební práce 
na akci "Oprava 
komunikací v Úvalech 
před zimou"

Usnesení č.R-424/2015
Rada města Úvaly
I.  vyhlašuje
výběrové řízení na stavební práce na akci "Oprava 
komunikací v Úvalech před zimou" v souladu s vnitřní 
směrnicí č. 2/2014 zadávání veřejných zakázek malého 
rozsahu s předpokládanou hodnotou 206.612 Kč bez DPH 
(250.000 Kč včetně DPH), hrazeno z rozpočtu 2212 - 5171
II.  schvaluje
podepsání objednávky na stavební práce s vybraným 
uchazečem s nejnižší nabídkovou cenou
III.  pověřuje
1.  starostu
1.  města podpisem objednávky na stavební práce na akci 
"Oprava komunikací v Úvalech před zimou" s vybraným 
uchazečem s nejnižší nabídkovou cenou
IV.  ukládá
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci usnesení
Termín: 30.9.2015

15.9.2015 OID obj. č. 373/15 podepsána 
dne 27.11.2015



425/2015 Zpracování žádosti o 
dotaci v Operačním 
programu Životní 
prostředí na akci 
"Zateplení MŠ Kollárova 
Úvaly"

Usnesení č.R-425/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
1.  objednáním služeb ve věci podání žádosti o dotaci u 
Operačního programu Životní prostředí na akci "Zateplení 
MŠ Kollárova" u společnosti eNovation s.r.o., sídlem 
Štěpánská 621/34 110 00 Praha 1 za celkovou cenu 
119.000 Kč bez DPH (143.990 Kč včetně DPH), hrazeno z 
rozpočtu 3111/311 - 6121, nutno navýšit rozpočet o 23.990 
Kč včetně DPH
2.  zajistit navýšení finančních prostředků v rozpočtu města 
o 19.826,5 Kč bez DPH (23.990 Kč včetně DPH), rozpočet 
3111/311 - 6121
II.  pověřuje
1.  starostu
1.  města podpisem objednávky ve věci podání žádosti o 
dotaci u Operačního programu Životní prostředí na akci 
"Zateplení MŠ Kollárova" u společnosti eNovation s.r.o., 
sídlem Štěpánská 621/34 110 00 Praha 1 za celkovou cenu 
119.000 Kč bez DPH (143.990 Kč včetně DPH)
III.  ukládá
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci usnesení
Termín: 30.9.2015

15.9.2015 OID č. 307/15 čj.11052/15 
podepsána, odeslána

426/2015 Revokace usnesení č. R-
393/2014 z jednání rady 
města dne 1.10.2014 - 
Dodatek č.1 ke 
Smlouvě nájmu 
nemovitosti /pozemek/ 
č.8820 - pozemek kde 
je umístěna rozhledna 
na Vinici

Usnesení č.R-426/2015
Rada města Úvaly
I.  ruší
usnesení č. R-393/2014 ze dne 1.10.2014 ve znění: 
uzavření Dodatku č.1 ke Smlouvě nájmu nemovitosti 
/pozemku - rozhledna na Vinici/ č.8820 mezi městem Úvaly, 
Pražská 276, 250 82 Úvaly a operátory Vodafone Czech 
Republic, a.s. Vinohradská 167, 100 00 Praha 10, IČO 
25788001, T-Mobile Czech Republic, a.s. Tomíčkova 
2144/1, 149 00 Praha 4, IČO 64949681
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 30.9.2015

15.9.2015 OID



427/2015 Souhlas s podnájmem 
třetí osobě pro paní V.S. 
v bytě č.5, který je v 
majetku města č.p.75, 
Škvorecká ul., Úvaly

Usnesení č.R-427/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
udělením souhlasu na podnájem třetí osobě v bytě č.5, 
Škvorecká ul.,č.p.75 pro paní Vladimíru Stehlíkovou nar. 
1.10.1955, trvale bytem Škvorecká č.p.75, Úvaly, které byl 
přidělen byt č.5, v objektu města ul. Škvorecká č.p.75, Úvaly 
od 1.9.2015 do 1.9.2016
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 30.9.2015

15.9.2015 OID čj. 10671/15 odesláno dne 
21.9.2015

428/2015 Dodatek č.1 k realizační 
smlouvě - dostavba 
knihovny v rámci 
vzdělávacího centra pro 
děti, mládež a dospělé v 
Úvalech, nám.Arnošta z 
Pardubic č.p.18

Usnesení č.R-428/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
uzavření Dodatku č.1 k Realizační smlouvě č.10/2015 ve 
věci změny předmětu smlouvy a změny termínů uzavřené 
mezi městem Úvaly, se sídlem Pražská 276, 250 82, Úvaly, 
IČO:240931 zastoupené starostou města Petrem Boreckým 
a společností Petra Parléře, o.p.s., se sídlem Mlýnská 60/2, 
160 00, Praha 6, IČO:27132111
II.  souhlasí se
zadáním provedení projektové architektonické soutěže na 
akci "Vzdělávací centrum pro děti, mládež a dospělé v 
Úvalech" - dostavba knihovny společnosti Petra Parléře, 
o.p.s., se sídlem Mlýnská 60/2, 160 00, Praha 6, 
IČO:27132111 v hodnotě kompletní administrativa 75 000,-
Kč bez DPH (90 750,-Kč vč.DPH)
III.  pověřuje
1.  vedoucí ekonomického odboru OE
navýšením rozpočtu položky 3314 kapitoly 5168 o 223 550,-
Kč vč.DPH
2.  starostu
1.  podpisem dodatku č.1 k realizační smlouvě č.10/2015
IV.  ukládá
1.  starostovi, vedoucímu odboru investic a dopravy OID
zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 30.9.2015

15.9.2015 OID dodatek č 1 čj. 3869/16 
podepsán



429/2015 Prodloužení Smlouvy o 
poskytnutí přístřeší v 
č.p.105, ul. Škvorecká, 
Úvaly panu R.R. - 
Dodatkem č.2

Usnesení č.R-429/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
uzavření Dodatku č.2 Smlouvy o poskytnutí přístřeší s 
panem Rudolfem Rendekem, nar. 3.5.1957, trvale bytem 
17.listopadu 807/29, Karviná v objektu města č.p.105, 
Škvorecká ul. na dobu určitou a to do 1.10.2015
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 30.9.2015

15.9.2015 OID dodatek č. 2 č.j.10435/15 
podepsán 1.10.2015

430/2015 Smlouva o spolupráci a 
smlouva o budoucím 
závazku s vlastníky 
nemovitostí ve věci 
akce "Splašková 
kanalizace v horní části 
ul. Horova"

Usnesení č.R-430/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
uzavření všech potřebných smluv o spolupráci a smluv o 
budoucím závazku mezi městem s vlastníky nemovitostí (tj. 
pozemky parc. č. 3126/3, 3126/4, 3126/5, 3126/7, 3126/8, 
3126/9, 3126/10, 3126/11 a 3126/12) ve věci akce 
"Splašková kanalizace v horní části ul. Horova"
II.  pověřuje
1.  starostu
1.  města podpisem všech potřebných smluv o spolupráci a 
smluv o budoucím závazku mezi městem s vlastníky 
nemovitostí (tj. pozemky parc. č. 3126/3, 3126/4, 3126/5, 
3126/7, 3126/8, 3126/9, 3126/10, 3126/11 a 3126/12) ve 
věci akce "Splašková kanalizace v horní části ul. Horova"
III.  ukládá
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci usnesení
Termín: 30.9.2015

15.9.2015 OID smlouvy podepsány 
postupně všechny.-
čj.12545/15,p.č.3126/11 



431/2015 Dodatek č.7 ke smlouvě 
o nájmu nebytových 
prostor č.128/7 ze dne 
11.5.2007 - Obvodní 
oddělná Policie ČR 
Úvaly

Usnesení č.R-431/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
uzavření dodatku č.7 ke smlouvě o nájmu nebytových 
prostor č.128/7  ve věci  změny pronajatých prostor za 
stávajících podmínek smlouvy (výše nájemného, tj.1,-
Kč/rok) uzavřené mezi městem Úvaly, zastoupené starostou 
Petrem Boreckým,  se sídlem Pražská 276, Úvaly, 
IČO:240931 a Českou republikou - Krajským ředitelstvím 
policie Středočeského kraje, zastoupené Petrem Dostálem, 
ekonomickým ředitelem, se sídlem Na Baních 1535, 156 00, 
Praha 5 - Zbraslav, IČO:75151481
II.  ukládá
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID
zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 30.9.2015

15.9.2015 OID dodatek  podepsán dne 
5.11.2015, čj.10694/15

432/2015 Uzavření Dodatku č.2 
nájemní smlouvy o 
nájmu pozemku 
parc.č.3972/1, k.ú.Úvaly 
u Prahy

Usnesení č.R-432/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
uzavření dodatku č.2 ke smlouvě o nájmu pozemku 
parc.č.3972/1, katastrální území Úvaly u Prahy, druh 
pozemku orná půda o celkové výměře 38 346m² s 
Agrochemickým podnikem Mstětice a.s., se sídlem Mstětice 
32, 250 91, Zeleneč na dobu určitou a to od 1.9.2015 do 
31.8.2016
II.  pověřuje
1.  starostu
podpisem Dodatku č.2 ke smlouvě o nájmu pozemku 
parc.č.3972/1, k.ú.Úvaly u Prahy
III.  ukládá
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID
zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 30.9.2015

15.9.2015 OID dodatek podepsán dne 
16.10.2015 čj. 11625/15



433/2015 Smlouva o smlouvě 
budoucí o zřízení 
věcného břemene - 
služebnosti  - stavba 
ČOV

Usnesení č.R-433/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
uzavřením bezúplatné Smlouvy o zřízení budoucí smlouvy o 
zřízení věcného břemene - služebnosti pro parc.č.3092 na 
pozemku parc.č.3089 ve věci stavby ČOV, katastrální území 
Úvaly u Prahy pro paní Mgr.Evu Špačkovou a Mgr.Jana 
Špačka, oba trvale bytem Na Ztraceném Korci 960, 250 82, 
Úvaly
II.  pověřuje
1.  starostu
podpisem bezúplatné Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene - služebnosti
III.  ukládá
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID
zajistit realizaci tohot usnesení
Termín: 30.9.2015

15.9.2015 OID smlouva podepsána dne 
21.10. čj. 10684/15

434/2015 Dodatek č.1 - ke 
Smlouvě na údržbu 
výtahového zařízení v 
objektu města 
Poliklinika č.p.1144, 
Úvaly č.213121203 s 
firmou Schindler CZ a.s.

Usnesení č.R-434/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
uzavřením Dodatku č.1 na údržbu výtahového zařízení v 
objektu města Poliklinika Úvaly, Pražská 1144, Úvaly se 
společností Schindler CZ, a.s., Řevnická 170/4, 155 21 
Praha 5, IČO 27127010. Cena za údržbu výtahového 
zařízení činí 1.572,- Kč včetně DPH /čtvrtletně/ tzn. 4.716,- 
Kč včetně DPH za rok. Dodatek č.1 nabývá účinnosti od 
1.10.2015 na dobu 5 let
II.  ukládá
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 30.9.2015

15.9.2015 OID dodatek čj. 10744/15 
podepsán dne 24.9.2015

435/2015 Zápis z jednání 
Likvidační komise

Usnesení č.R-435/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
zápis č.1/2015 z jednání Likvidační komise ze dne 7.9.2015

15.9.2015

436/2015 Zápis z jednání komise 
pro městské části, které 
se konalo dne 7.9.2015

Usnesení č.R-436/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
zápis z komise pro městské části ze dne 7.9.2015

15.9.2015



437/2015 Poptávkové řízení na 
akci "Oprava veřejného 
osvětlení Radlická čtvrť"

Usnesení č.R-437/2015
Rada města Úvaly
I.  vyhlašuje
poptávkové řízení na zakázku malého rozsahu na nákup 
služeb dle vnitřní směrnice č - 2/2014 o zadávání veřejných 
zakázek malého rozsahu na akci "Oprava veřejného 
osvětlení v Radlické čtvrti". Předpokládaná hodnota zakázky 
činí cca 200.000,- Kč včetně DPH a bude hrazena z kapitoly 
3631 - 6121
II.  pověřuje
1.  starostu
1.  města podpisem objednávky s vybraným uchazečem s 
nejnižší nabídkovou cenou
III.  ukládá
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 30.9.2015

15.9.2015 OID poptávka provedena obj. 
č. 301/2015 dne 
29.9.2015

438/2015 Měřič rychlosti v 
ul.Škvorecká, Úvaly

Usnesení č.R-438/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
objednáním měřiče rychlosti do ul.Škvorecká od společnosti 
DAS Elektro s.r.o., se sídlem Němčice 125, 768 43, 
Kostelec , IČO:04033663 v celkové částce 53 461,-Kč 
vč.DPH
II.  pověřuje
1.  starostu
podpisem objednávky
III.  ukládá
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 30.9.2015

15.9.2015 OID objednávka č. 294/15 čj. 
11102/15 odeslána dne 
12.10.2015

439/2015 Dodatek ke smlouvě o 
výpůjčce - Mateřská 
škola Úvaly, Kollárova 
1260, okr. Praha-
východ

Usnesení č.R-439/2015
Rada města Úvaly
I.  doporučuje
zastupitelstvu schválit uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o 
výpůjčce uzavřené mezi městem Úvaly a Mateřskou školou 
Úvaly, Kollárova 1260, okr. Praha-východ dne 13.12.2012
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru správního OSPR
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 24.9.2015

15.9.2015 OSPR splněno - předloženo na 
jednání ZM dne 24.9.2015



440/2015  Informace o konání 
burzy dětského oblečení 
a hraček v budově MŠ 
Kollárova

Usnesení č.R-440/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
informaci o konání burzy dětského oblečení a hraček v 
budově Mateřské školy Úvaly, Kollárova 1260, okr.Praha-
východ s tím, že veškerý výtěžek z prodeje bude věnován 
tomuto školskému zařízení a bude využit na dovybavení a 
hračky pro děti

15.9.2015 splněno

441/2015 Žádost o příspěvek na 
činnost v sociální oblasti 
- osobní asistence pro 
občany města Úvaly pro 
rok 2015

Usnesení č.R-441/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí
s poskytnutím finančního příspěvku HEWER z.s., 
Černokostelecká 2020/20, Praha 10, IČ 66000653 na 
činnost osobní asistence, kerou využívají občané našeho 
města ve výši 8.000,-Kč
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru správního OSPR
1.  vyrozumět žadatele ve smyslu tohoto usnesení
Termín: 6.10.2015

15.9.2015 OSPR splněno - žadatel 
vyrozuměn 6.10.2015 č.j. 
MEUV 11380/2015

442/2015 Zápisy z jednání komisí Usnesení č.R-442/2015
Rada města Úvaly
I.  vyslovuje
1.  nespokojenost se způsobem práce šéfradaktora Života 
Úval p.Josefa Štěpánovského
2.  poděkování kulturní komisi za přípravu kulturních akcí
II.  vyzývá
p. Josefa Štěpánovského ke zlepšení práce ve funkci  
šéfradaktora Života Úval
III.  bere na vědomí
- zápis č.9/2015 z jednání Redakční rady měsíčníku Život 
Úval
- zápis č.9/2015 z jednání Komise pro kulturu a volnočasové 
aktivity
IV.  ukládá
1.  vedoucí odboru správního OSPR
1.  realizaci tohoto usnesení
Termín: 30.9.2015

15.9.2015 OSPR splněno - nespokojenost s 
prací vedoucího redaktora 
a výzva ke zlepšení práce 
by la vyslovena 
místostarostou a vedoucí 
úřadu na jednání redakční 
rady dne 16.9.2015 viz. 
zápis z jednání redakční 
rady č.10/2015

443/2015 Podnět na zřízení 
volného výběhu pro psy 
v lokalitě U Horoušánek

Usnesení č.R-443/2015
Rada města Úvaly
I.  nesouhlasí
se zřízením vymezeného prostoru pro volný výběh pro psy v 
lokalitě U Horoušáneks ohledem na nedostatek vhodných 
pozemků, které by bylo možné oplotit pro zajištění 
bezpečnosti občanů

15.9.2015 žadatel vyrozuměn 
17.9.2015



444/2015 Podnět na projednání 
změny Obecně závazné 
vyhlášky č.1/2009 o 
stanovení míst a času, 
ve kterém mohou být 
provozovány výherní 
hrací přístroje

Usnesení č.R-444/2015
Rada města Úvaly
I.  doporučuje
zastupitelstvu vydat novou obecně závaznou vyhlášku o 
stanovení míst a času, ve kterém mohou být provozovány 
výherní hrací přístroje, ve které bude rozšířena doba, ve 
které mohou být výherní hrací přÍstroje provozovány- pondělí 
až neděle 10.00 - 03.00 hodin
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru správního OSPR
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 30.9.2015

15.9.2015 OSPR splněno - předloženo na 
jednání ZM dne 24.9.2015

445/2015 Navýšení ceny obědů 
klientům Pečovatelské 
služby Úvaly

Usnesení č.R-445/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí
s uzavřením dodatku ke smlouvě o odběru obědů uzavřené 
mezi městem Úvaly, IČO 00240931 a Domovem seniorů 
Úvaly, IČO 71229043,  od 1.10.2015  smluvní cena oběda 
64,- Kč
II.  pověřuje
1.  starostu
1.  podpisem dodatku
III.  ukládá
1.  vedoucí odboru správního OSPR
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 30.9.2015

15.9.2015 OSPR splněno - dodatek 
podepsán 22.9.2015 č.j. 
MEUV 10874/2015

446/2015 Členství v komisích Usnesení č.R-446/2015
Rada města Úvaly
I.  odvolává
p. Zdeňka Javůrka, bytem Kollárova 1569, Úvaly z Komise 
pro dopravu na jeho vlastní žádost
II.  jmenuje
členem Komise pro potřeby městských částí pí Zuzanu 
Brožkovou, bytem Pernerova 1846, Úvaly
III.  ukládá
1.  tajemnici úřadu
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 30.9.2015

15.9.2015 tajemnice splněno - členové 
vyrozuměni 22.9.2015 č.j. 
MEUV 10730/2015, 
MEUV 10732/2015

447/2015 Organizační řád Usnesení č.R-447/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
v souladu s § 102 odst. 2  písm. o) zák. č. 128/2000 Sb., o 
obcích Organizační řád Městského  úřadu Úvaly, včetně 
příloh, kdy  počet pracovníků zařazených do obecního úřadu 
je 43

15.9.2015 splněno



448/2015 Pověření rady města Usnesení č.R-448/2015
Rada města Úvaly
I.  ukládá
1.  tajemnici úřadu, vedoucí ekonomického odboru OE, 
vedoucímu odboru investic a dopravy OID, vedoucí odboru 
správního OSPR, vedoucímu odboru životního prostředí a 
územního rozvoje OŽPÚR
1.  k předkládaným právním dokumentům ke schválení radě 
města připojovat vždy bod k pověření k podpisu
Termín: do odvolání

15.9.2015 tajemnice splněno - průběžně plněno

449/2015 Prodej pozemků 
parc.č.3100,3116,3117 
v k.ú. Úvaly u Prahy

Usnesení č.R-449/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
bere na vědomí dopis ze dne 22.6.2015 č. j. 7304/2015 
,,vyjádření k prodeji pozemků parc. Č. 3100,3116,3117 v 
k.ú. Úvaly u Prahy
konstatuje, že město Úvaly vykupuje pozemky maximálně 
za cenu aktuálně stanovenou ve znaleckém posudku
II.  doporučuje
zastupitelstvu projednat na svém zasedání obsah dopisu 
rodiny Misárků ze dne 22.6.2015

15.9.2015 předloženo na ZM

Mimo řádná Rada m ěsta  Úvaly 24.9.2015

450/2015 Kauza - dlužná částka 
P.R - poskytnutí 30% 
slevy z dlužné částky 
46.728,- Kč za 
neuhrazené nájemné

Usnesení č.R-450/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
poskytnutí 30% slevy z dlužného nájemného panu Pavlovi 
Rážovi, nar. 5.12.1974, trvale bytem Lužická čp.1082, 
Úvaly. Dlužná částka činí 46.728,- Kč, sleva ve výši 30% 
činí 14.018,- Kč. Po odečtení poskytnuté slevy pan Ráž 
uhradí částku 32.710,- Kč
II.  souhlasí se
stažením žaloby na pana Pavla Ráže, nar. 5.12.1974, trvale 
bytem Lužická 1082, Úvaly ve věci dlužné částky za 
nájemné a služby za rok 2012 a 2013, v případě připsání 
70% dlužné částky na účet města
III.  ukládá
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 30.9.2015

24.9.2015 OID částka panem Rážem 
doplacena- splněno

Mimo řádná Rada m ěsta  Úvaly 29.9.2015



451/2015 Výběr dodavatele - 
poptávka na dodání 
služeb přístupu k 
softwarovým  
prostředkům a 
znalostem pro vedení 
agendy fakturace 
vodného a stočného pro 
Technické služby města 
Úvaly p.o.

Usnesení č.R-451/2015
Rada města Úvaly
I.  rozhodla
o výběru nejvhodnější nabídky na dodání služeb přístupu k 
softwarovým  prostředkům a znalostem pro vedení agendy 
fakturace vodného a stočného a pro ostatní a ekonomické 
účetní agendy pro Technické služby města Úvaly p.o. a 
přidělení zakázky firmě GORDIC spol. s.r.o., se sídlem 
Erbenova 4, 586 01 Jihlava, IČO 47903783 za nabídkovou 
cenu  ve výši 216.928,80,- Kč včetně DPH
II.  pověřuje
1.  starostu
1.  podpisem smlouvy s vybraným uchazečem
III.  ukládá
1.  starostovi
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 1.10.2015

29.9.2016 P. 
Slavíková

splněno, smlouva 
podepsána

 Rada města  Úvaly 6.10.2015

452/2015 Zápis z jednání komise 
pro výstavbu, územního 
plánování a investice ze 
dne 9.9.2015

Usnesení č.R-452/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
zápis z jednání komise pro výstavbu, územního plánování a 
investice ze dne 9.9.2015

6.10.2015

453/2015 Zápis z jednání komise 
pro výstavbu, územního 
plánování a investice ze 
dne 23.9.2015

Usnesení č.R-453/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
zápis z jednání komise pro výstavbu, územního plánování a 
investice ze dne 23.9.2015
II.  ukládá
1.  tajemnici úřadu
1.  aby předložila informaci od vedoucí stavebního úřadu 
zda realizace projektu zahradního skladu čp. 242 je 
prováděna v souladu se stavebním povolením
Termín: 24.11.2015

6.10.2015 tajemnice splněno - rada 
informována dne 
27.10.2015 usnes. 
R.471/2015



454/2015 Smlouva na dodávku 
zemního plynu do 
objektů města Úvaly

Usnesení č.R-454/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
smlouvu o sdružených službách dodávky plynu pro objekty, 
které jsou ve vlastnictví města Úvaly: Pražská 276, 
Klánovická 918, Prokopa Velikého 1346, nám.Svobody 
1570, nám.Arnošta z Pardubic 8, Riegerova 897 a nám. 
Arnošta z Pardubic 95 se společností One Energy Česká 
republika a.s., se sídlem Na Perštýně 342/1, Staré Město, 
110 000, Praha 1, IČ:01708864, DIČ:CZ01708864
II.  pověřuje
1.  starostu
podpisem Smlouvy o sdružených službách dodávky plynu 
pro objekty, které jsou v majetku města
III.  ukládá
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID
zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 30.10.2015

6.10.2015 OID smlouva odeslána čj. 
8557/15 dne 2.12.2015

455/2015 Nájemní smlouva na 
objekt č.p.525, Pražská 
ulice, Úvaly - Mateřská 
školka

Usnesení č.R-455/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
uzavřením Smlouvy o nájmu části nemovitosti na pronájem 
objektu výlučně jen pro potřeby mateřské školy  č.p.525, 
Pražská ul., Úvaly, stojící na pozemku parc.č.1734 o 
celkové výměře 494m² a pozemku parc.č.1735 o celkové 
výměře 1 995m², zapsané na LV č.1930, k.ú.775738 Úvaly u 
Prahy mezi městem Úvaly, se sídlem Pražská č.p.276, 250 
82, Úvaly a paní Miladou Marouškovou, bytem 5.května 
č.1330/8, 140 00, Praha 4, paní Blankou Navrátilovou, 
bytem Hakenova 1027, 250 82, Úvaly a panem Ing.Ivanem 
Černým, bytem Štefánikova 1278, 250 82, Úvaly, na dobu 
neurčitou. Nájemné činí 673 000,-Kč/rok
II.  pověřuje
1.  starostu
podpisem Smlouvy o nájmu části nemovitostí
III.  ukládá
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

6.10.2015 OID splněno - smlouva čj. 
14118/15 - podepsána 
dne 16.12.2015



457/2015 Žádost o vymezení 
jednoho parkovacího 
místa před objektem čp. 
121 v ulici Nerudova

Usnesení č.R-457/2015
Rada města Úvaly
I.  nesouhlasí
s vymezením jednoho parkovacího místa před objektem čp. 
121 v ulici Nerudova
II.  ukládá
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tothot usnesení
Termín: 30.10.2015

6.10.2015 OID vyrozumění o rozhodnutí 
rady přeposláno čj. 
11396/15

456/2015 Kauza manželé H. - 
souhlas se zastavením 
exekucí v  celkové 
částce 289.527,- Kč za 
dlužné nájemné, záloh 
na služby a exekuci na 
náklady vyklizení bytu

Usnesení č.R-456/2015
Rada města Úvaly
I.  doporučuje
1.  Zastupitelstvu města Úvaly
1.  zastavit exekuci na Jana Hasmana nar. 9.9.1951 a Ivetu 
Hasmanovou nar. 5.9.1962 za dlužné nájemné, zálohy na 
služby a exekuci na vyklizení bytu a prominutí pohledávky v 
celkové částce 289.527,- Kč
II.  ukládá
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 30.10.2015

6.10.2015 OID předloženo na jednání ZM 
13.11.2015

458/2015 Smlouva o uzavření 
budoucí smlouvy o 
zřízení věcného 
břemene - služebnosti 
č.IV-12-6019012/VB01 - 
ČEZ stavba: Úvaly, 
Jeronýmova - kNN pro 
parc.č.k.3841/133

Usnesení č.R-458/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
uzavřením Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení 
věcného břemene - služebnosti a smlouvu o právu provést 
stavbu č. IV-12-6019012/VB01, Jeronýmova - kNN pro 
parc.č.k.3841/133 na pozemcích parc.č.3845/1, 3845/3 a 
3845/4, katastrální území Úvaly u Prahy pro společnost ČEZ 
Distribuce a.s., se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV - 
Podmokly, IČO:24729035
II.  pověřuje
III.  ukládá
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID
zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 30.10.2015

6.10.2015 OID smlouva odeslána dne 
18.11.2015 čj. 12977/15



459/2015 Vybudování 3 výhyben v 
lokalitě Bendlovy stezky 
v Úvalech

Usnesení č.R-459/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
objednáním vybudování 2 výhyben v lokalitě Bendlovy 
stezky u firmy Autodoprava Hovorka, Hradešín 145, 282 01 
Český Brod, IČO 45113831 v celkové částce 21.538,- Kč 
včetně DPH
II.  ukládá
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 30.10.2015

6.10.2015 OID objednávka  č. 325/15,  čj. 
11474/15 podepsána

460/2015 Dodatek č. 1 na 
méněpráce na akci 
"Přeložka dešťové 
kanalizace v ulici 
Smetanova v Úvalech"

Usnesení č.R-460/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
uzavřením dodatku č. 1 na méněpráce na akci "Přeložka 
dešťové kanalizace v ulici Smetanova v Úvalech" se 
společností VOKA CL s.r.o., IČ: 01544322, se sídlem č.p. 
88, 471 01 Zahrádky
II.  pověřuje
1.  vedoucího odboru investic a dopravy OID
1.   zajistit přesné vyčíslení méněprací
2.  starostu
1.  města kontrolou přesně vyčíslených méněprací na akci 
"Přeložka dešťové kanalizace v ulici Smetanova v Úvalech"
2.  města podpisem dodatku č. 1
III.  ukládá
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci usnesení

6.10.2015 OID dodatek č. 1 podepsan 
dne 20.10.2015 čj. 
12414/15



461/2015 Vyhlášení veřejné 
zakázky na stavební 
práce na akci "Oprava 
chodníku včetně 
zhotovení podkladních 
vrstev a zemních prací v 
ulici Pod Tratí v úseku 
Na Spojce - Denisova v 
Úvalech včetně přípravy 
pro veřejné osvětlení"

Usnesení č.R-461/2015
Rada města Úvaly
I.  vyhlašuje
výběrové řízení na stavební práce na akci " Oprava 
chodníku včetně zhotovení podkladních vrstev a zemních 
prací v ulici Pod Tratí v úseku Na Spojce - Denisova v 
Úvalech včetně přípravy pro veřejné osvětlení" s 
předpokládanou hodnotou 795.000 Kč bez DPH (961.950 Kč 
včetně DPH). Výběrové řízení bude vyhlášeno a uveřejněno 
dle vnitřní směrnice č. 2/2014
II.  pověřuje
1.  starostu
1.  města podpisem smlouvy o dílo s vybraných uchazečem 
s nejnižší nabídkovou cenou
III.  ukládá
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci usnesení
Termín: 30.10.2015

6.10.2015 OID smlouva čj. 12543/15 
podepsána 16.10.2015

462/2015 Zápis z jednání Komise 
životního prostředí

Usnesení č.R-462/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
zápis č. 3/2015 Komise životního prostředí ze dne 8.9.2015
II.  nesouhlasí
1.  s výsadbou remízku na pozemcích města parc. č. 
3511/28, 3660/24, 3660/25 a 3664/27 všechny v k.ú. Úvaly 
u Prahy dle usnesení komise životního prostředí č. 08/2015
2.  s realizací cesty pro pěší a cyklistiku na pozemcích 
města parc. č. 3956, 335/17 a 334/7 všechna v k.ú. Úvaly u 
Prahy  dle usnesení komise životního prostředí č. 09/2015
3.  se zalesněním pozemku parc. č. 3986/28 k.ú. Úvaly u 
Prahy Na Vinici dle usnesení komise životního prostředí 
č.05/2015
4.  s navrhovanými změnami v posunutí rezervy na hřbitov 
severně od hřbitova dle usnesení č. 06/2015 komise 
životního prostředí z důvodu, že dané pozemky nejsou ve 
vlastnictví města
III.  ukládá
1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního 
rozvoje OŽPÚR
1.  realizaci tohoto usnesení
Termín: 30.10.2015

6.10.2015 OŽPÚR splněno - z bodů se 
kterými rada města 
souhlasila byla uzavřena 
smlouva na realizaci 
generelu zeleně města 
Úvaly s panem Šteflem, 
Zahradní architektura 
Jardins, IČO: 87804565



463/2015 Revokace usnesení č. R 
- 383/2015 ze dne 
11.8.2015

Usnesení č.R-463/2015
Rada města Úvaly
I.  ruší
usnesení č. R - 383/2015 ze dne 11.8.2015 ve znění:
rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit 
zveřejnění záměru prodeje části pozemku parc.č. 998/1 k.ú. 
Úvaly u Prahy o výměře 10,64 m2, druh pozemku ostatní 
plocha, ostatní komunikace, za následujících podmínek: 
kupní cena pozemku bude stanovena znaleckým posudkem 
zpracovaným na náklady žadatele minimálně za 20.000,- Kč
II.  nedoporučuje
1.  Zastupitelstvu města Úvaly
1.  schválit zveřejnění záměru prodeje části pozemku parc. 
č. 998/1 k.ú. Úvaly u Prahy o výměře 10,64 m2, druh 
pozemku ostatní plocha, ostatní komunikace, z důvodu, že 
na části pozemku se nachází veřejná studna, která je 
určena jako nouzový zdroj veřejné vody
III.  ukládá
1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního 
rozvoje OŽPÚR
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 12.11.2015

6.10.2015 OŽPÚR předloženo na ZM 
12.11.2015 

464/2015 Dodatek č. 5 ke 
smlouvě o dílo s firmou 
Nowastav a.s.

Usnesení č.R-464/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
uzavření Dodatku č.5 ke Smlouvě o dílo, uzavřené mezi 
Městem Úvaly a firmou NOWASTAV a.s. se sídlem 
Malešická 49,130 00 Praha 3, IČO: 00565679
II.  pověřuje
starostu města Úvaly podpisem tohoto Dodatku č.5
III.  ukládá
1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního 
rozvoje OŽPÚR
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 30.10.2015

6.10.2015 OŽPÚR usnesení zrušeno 
27.10.2015 usnesením R-
474/2015



465/2015 Žádost Základní školy 
Úvaly, okres Praha-
východ o předchozí 
souhlas zřizovatele s 
uzavřením smlouvy o 
výpůjčce

Usnesení č.R-465/2015
Rada města Úvaly
I.  uděluje
Základní škole Úvaly, okres Praha-východ předchozí 
souhlas zřizovatele s uzavřením smlouvy o výpůjčce na 
prostory v základní škole:
- Miroslava Kotlabová, provoz kantýny v ZŠ
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru správního OSPR
1.  realizaci tohoto usnesení
Termín: 30.10.2015

6.10.2015 OSPR splněno - ředitel ZŠ 
vyrozuměn 19.10.2015 č.j. 
MEUV 11708/2015

466/2015 Zápisy z jednání komisí Usnesení č.R-466/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
- zápis č.10/2015 z jednání Redakční rady měsíčníku Život 
Úval
- zápis č.10/2015 z jednání Komise pro kulturu a 
volnočasové aktivity
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru správního OSPR
1.  realizaci tohoto usnesení
Termín: 30.10.2015

6.10.2015 OSPR splněno - zápisy 
zveřejněny na webu města 
dne 7.11.2015

467/2015 Žádost Základní školy 
Úvaly, okres Praha-
východ o předchozí 
souhlas zřizovatele s 
uzavřením smluv o 
výpůjčce

Usnesení č.R-467/2015
Rada města Úvaly
I.  uděluje
Základní škole Úvaly, okres Praha-východ předchozí 
souhlas zřizovatele s uzavřením smluv o výpůjčce na 
prostory v základní škole pro školní rok 2015/2016: 
- Aerobic,  pí Krutská
- Zdravá záda, pí Krutská
- Power step, pí Krutská
- stolní tenis, p. Šochman
- tai-chi, pí Formanová
- kondiční cvičení, pí Formanová
- sportovní kroužek, pí Hoblíková
- aikidó, p. Skalický  
- jóga, p. Cieluch
- bubnování, p. Novák
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru správního OSPR
1.  realizaci tohoto usnesení
Termín: 30.10.2015

6.10.2015 OSPR splněno - ředitel ZŠ 
vyrozuměn 19.10.2015 č.j. 
MEUV 11708/2015



468/2015 Návrh na přidělení bytů 
v DPS Úvaly

Usnesení č.R-468/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí
s uzavřením nájemní smlouvy na byt č. 110 o velikosti 1+kk 
v Domě s pečovatelskou službou, nám. Svobody 1570, s 
žadatelkou pí Zdeňkou Krátkou, nar. 16.2.1958, trvale bytem 
Čechova 207, Úvaly
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru správního OSPR
1.  zajistit vyhotovení nájemní smlouvy
Termín: 30.10.2015

6.10.2015 OSPR splněno - nájemní 
smlouva č.j. MEUV 
11747/2015 podepsána 
1.10.2015

469/2015 Návrh na přidělení bytů 
v DPS Úvaly

Usnesení č.R-469/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí
s uzavřením nájemní smlouvy na byt č. 103 o velikosti 1+kk 
v Domě s pečovatelskou službou, nám. Svobody 1570, s 
žadatelkou pí Zdeňkou Čadovou,  nar. 21.4.1930,  trvale 
bytem Oravská 1897, Praha 10
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru správního OSPR
1.  zajistit vyhotovení nájemní smlouvy
Termín: 30.10.2015

6.10.2015 OSPR usnesení nebylo přijato

470/2015 Smlouva o poskytnutí 
dotace z Programu 
účelové neinvestiční 
dotace v požární 
ochraně na výdaje 
jednotek SDH obcí 
Středočeského kraje v 
roce 2015

Usnesení č.R-470/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
přijetí dotace  z Programu účelové neinvestiční dotace v 
požární ochraně na výdaje jednotek sboru dobrovolných 
hasičů obcí Středočeského kraje na rok 2015.ve výši 9 964,- 
Kč
II.  pověřuje
1.  Starostu
1.  podpisem smlouvy
III.  ukládá
1.  vedoucí odboru správního OSPR
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 30.10.2015

6.10.2015 OSPR splněno - smlouva č.j. 
MEUV 12269/2015 
podepsána 16.10.2015

 Rada města  Úvaly 27.10.2015

471/2015 Informace o realizaci 
projektu zahradního 
skladu čp. 242

Usnesení č.R-471/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
seznámení s informací vedoucí stavebního úřadu  o  
povolení stavby zahradního skladu na pozemku čp. 242, 
Jiráskova ulice, Úvaly

27.10.2015



472/2015 Darovací smlouva - 
meteostanice

Usnesení č.R-472/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
darovací smlouvu na meteostanici od dárce pana Robina 
Duspary, bytem nám. Arnošta z Pardubic 3, 250 82 Úvaly
II.  ukládá
1.  vedoucí ekonomického odboru OE
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 12.11.2015

27.10.2015 OE splněno - darovací 
smlouva podepsána 
12.11.2015 

473/2015 Transparentní účty Usnesení č.R-473/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí, že
k 11.12.2014 byly zřízeny transparentní účty v Komerční 
bance a GE Money bank
II.  souhlasí
aby i nadále byly zveřejňovány na transparentní účty zápisy 
o příjmech a výdajích města s výjimkou účtu č. 
5000124584/0600, který je netransparentní a je určen pro 
příjem plateb od občanů
III.  ukládá
1.  vedoucí ekonomického odboru OE
1.  opakovaně zveřejnit informaci o zřízení transparentních 
účtů na webových stránkách města a v měsíčníku Źivot Úval
Termín: 16.11.2015

27.10.2015 OE splněno, nadále 
zveřejněno, proběhla i 
kontrola z úřadu na 
ochranu osobních údajů 

474/2015 Revokace usnesení č. R 
- 464/2015 ze dne 
6.10.2015

Usnesení č.R-474/2015
Rada města Úvaly
I.  ruší
usnesení č. R - 464/2015 ve znění:
rada města schvaluje uzavření Dodatku č.5 ke Smlouvě o 
dílo, uzavřené mezi Městem Úvaly a firmou NOWASTAV 
a.s. se sídlem Malešická 49,130 00 Praha 3, IČO: 00565679
II.  ukládá
1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního 
rozvoje OŽPÚR
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 30.11.2015

27.10.2015 OŽPÚR



475/2015 Revokace usnesení č. R 
- 411/2015 ze dne 
15.9.2015

Usnesení č.R-475/2015
Rada města Úvaly
I.  ruší
usnesení č. R - 411/2015 ze dne 15.9.2015 ve znění:
rada města schvaluje uzavření Dodatku č.4 ke Smlouvě o 
dílo, uzavřené mezi Městem Úvaly a firmou NOWASTAV 
a.s. se sídlem Malešická 49,130 00 Praha 3, IČO: 00565679
II.  ukládá
1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního 
rozvoje OŽPÚR
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 30.11.2015

27.10.2015 OŽPÚR

476/2015 Revokace usnesení R - 
176/2014 ze dne 14. 5. 
2014 - Oplocení 
pozemků u ŘRD

Usnesení č.R-476/2015
Rada města Úvaly
I.  ruší
usnesení č. R - 176/2014 ze dne 14. 5. 2014 ve znění:
Rada města souhlasí, aby k žádostem o povolení oplocení 
prostorů před řadovými rodinnými domy byl městem 
udělován souhlas za splnění následujících podmínek:
- oplocení bude umístěno vždy směrem k veřejnému 
uličnímu prostoru v linii hranice parcely
- výška oplocení bude včetně podezdívky v rozmezí  max 
1,70 m nad upraveným terénem veřejného prostoru
- oplocení bude kromě pilířů z opticky průhledných materiálu 
(v případě dřevěných planěk bude poměr plaňky a průhledu 
max 1:1). Nepřípustné je oplocení z pevných stavebních 
materiálů. (zdivo, beton)
II.  ukládá
1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního 
rozvoje OŽPÚR
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení (informovat stavební 
úřad, inforomvat na webu města
Termín: 30.11.2015

27.10.2015 OŽPÚR splněno - stavební úřad 
informován vyrozuměním 
čj: 12135/2015 ze dne 27. 
10. 2015, info zveřejněna i 
na webu a FB města

477/2015 Smlouva o náhradní 
výsadbě s firmou AZ 
Elektrostav, a.s.

Usnesení č.R-477/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
smlouvu o náhradní výsadbě 4 ks dřevin mezi městem 
Úvaly a firmou AZ Elektrostav a.s., Bobnická 2020, 288 01 
Nymburk, IČO: 451 49 909
II.  ukládá
1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního 
rozvoje OŽPÚR
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 30.11.2015

27.10.2015 OŽPÚR splněno - smlouva o 
náhradní výsadbě byla 
podepsána 11.11.2015



478/2015 Zápis z jednání 
pracovní skupiny pro 
,,Vzdělávací centrum 
pro děti a mláděž v 
Úvalech"

Usnesení č.R-478/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
zápis z jednání pracovní skupiny pro ,,Vzdělávací centrum 
pro děti a mláděž v Úvalech" ze dne 23.9.2015
II.  ukládá
1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního 
rozvoje OŽPÚR
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení (vyvěšení zápisu na 
webových stránkách města)
Termín: 30.11.2015

27.10.2015 OŽPÚR splněno - zápis z pracovní 
skupiny Vzdělávací 
centrum byl uložen na 
web města

479/2015 Zpracování projektové 
dokumentace k akci 
"Rekonstrukce rybníků 
Horní Úvalský, Lhoták a 
Dolní Úvalský"

Usnesení č.R-479/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
poptávkové řízení na zpracování projektové dokumentace k 
akci "Rekonstrukce rybníků Horní Úvalský, Lhoták a Dolní 
Úvalský" a provedení inženýringu
II.  ukládá
1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního 
rozvoje OŽPÚR
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 30.11.2015

27.10.2015 OŽPÚR splněno - na zpracování 
projektové dokumentace 
byla vyvěsena Výzva, 
která byla posléze 
zrušena z důvodů nových 
informací a skutečností 
viz. usnesení R-545/2015



480/2015 Kupní smlouvy - 
pozemky pod 
komunikacemi

Usnesení č.R-480/2015
Rada města Úvaly
I.  doporučuje
1.  zastupitelstvu města schválit koupi pozemku a uzavřít 
Kupní smlouvu mezi Městem Úvaly ( Kupující ) a Ing. 
Josefem Martinovským, bytem Pražská 1357, 250 82 Úvaly 
( Prodávající )  na pozemky parc.č.1667/1 o celk. výměře 
1115 m2 ( podíl id.10/24) - ostatní plocha, ostatní 
komunikace, parc.č. 1666/2 o celk. výměře 765 m2 ( podíl 
id.10/24) - ostatní plocha, ostatní komunikace, všechny 
pozemky  v k.ú. Úvaly u Prahy, zaps. na LV č. 1602 , za 
celkovou kupní cenu 93.960,-Kč ( tj 120,- Kč/m2 )
2.  zastupitelstvu města schválit koupi pozemku a uzavřít 
Kupní smlouvu mezi Městem Úvaly ( Kupující ) a 
Bohuslavem Prokůpkem, bytem Bendlova stezka 329, 250 
82 Úvaly ( Prodávající )  na pozemky parc.č.3067 o celk. 
výměře 162 m2  - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc.č. 3048/10 o celk. výměře 135 m2 - ostatní plocha, 
ostatní komunikace, všechny pozemky  v k.ú. Úvaly u 
Prahy, zaps. na LV č. 13, za celkovou kupní cenu 35.640,-
Kč ( tj 120,- Kč/m2 )
3.  zastupitelstvu města schválit koupi pozemku a uzavřít 
Kupní smlouvu mezi Městem Úvaly ( Kupující ) a 
INSTALACE Praha, spol. s r.o., se sídlem Truhlářská 
1108/3, 11000 Praha 1, IČO: 45804371 ( Prodávající )  na 
pozemky parc.č.2299/6 o celk. výměře 487 m2  - ostatní 
plocha, ostatní komunikace, parc.č. 2249/5 o celk. výměře 
235 m2  - ostatní plocha, ostatní komunikace, všechny 
pozemky v k.ú. Úvaly u Prahy, zaps. na LV č. 2682,  za 
celkovou kupní cenu 72.200,-Kč ( tj 100,- Kč/m2 )
4.  zastupitelstvu města schválit koupi pozemku a uzavřít 
Kupní smlouvu mezi Městem Úvaly ( Kupující ) a Censeo s 

27.10.2015 OŽPÚR splněno - uzavřena KS s 
Ing. Josefem 
Martinovským  8.2.2016, 
KS s Prokůpkem 
22.12.2015, KS s 
INSTALACE s.r.o. 
25.4.2016, KS s CENSEO 
22.12.2015, KS s Kadlec - 
Development 22.12.2016, 
Luboš Paul 
dne22.12.2016 KS

481/2015 Přijetí dotace z Fondů 
Středočeského kraje  - 
Park Úvaly - Vinice

Usnesení č.R-481/2015
Rada města Úvaly
I.  doporučuje
zastupitelstvu města přijetí dotace ze Středočeského kraje z 
Fondu životního prostředí a zemědělství na projet "Park 
Úvaly - Vinice"
II.  ukládá
1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního 
rozvoje OŽPÚR
1.  zahájit přípravné kroky na realizaci dotace
Termín: 11.11.2015
2.  projednat s vlastníky pozemků využitých pro tuto akci 
(věcná břemena, služebnost atd.)
Termín: 30.11.2015

27.10.2015 OŽPÚR splněno - předloženo na 
ZM  dne 12.11.2015



482/2015 Směnná smlouva, kupní 
smlouva a smlouva o 
zřízení věcného 
břemene - pozemek pro 
cyklostezku

Usnesení č.R-482/2015
Rada města Úvaly
I.  doporučuje
1.  zastupitelstvu města schválit směnu pozemku parc. č. 
3268/82, orná půda o výměře 1956 m2, v k.ú. Úvaly u 
Prahy, zaps. na LV č. 10001 za pozemky parc.č. 
3240/6,orná půda, o výměře 1 m2, který je geometrickým 
plánem č. 2698-1054/2015 oddělen z pozemku parc.č. 
3240/4, zaps. na LV č. 2513 a pozemky parc.č. 3268/311 - 
orná půda, o výměře 945 m2, 3268/312 - orná půda, o 
výměře 229 m2, 3268/313 - orná půda, o výměře 1002 m2, 
3268/314 - orná půda, o výměře 241 m2, a 3268/315 - orná 
půda, o výměře 197 m2, které jsou geometrickým plánem č. 
2698-1054/2015 odděleny z pozemku parc.č. 3268/63, 
zapsaného na LV č. 2513, vše v k.ú. Úvaly u Prahy ve 
vlastnictví Mgr. Dany Semrádové. 
Vypořádací rozdíl směňovaných pozemků činí 112.030,- Kč 
( což je 170,- Kč/m2)
2.  zastupitelstvu města schválit uzavření Směnné smlouvy, 
kupní smlouvy k věci nemovité a smlouvy o zřízení věcného 
břemene mezi městem Úvaly, se sídlem Pražská 276, 250 
82 Úvaly, IČO: 240 931 a paní Mgr. Danou Semrádovou, r.č. 
665625/0623, trvale bytem Janovského 50/994, 170 00 
Praha 7
II.  ukládá
1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního 
rozvoje OŽPÚR
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 11.11.2015

27.10.2015 OŽPÚR splněno - dne 18.12.2015 
byla uzavřena Směnná 
smlouva, kupní smlouva k 
věci nemovité a smlouva o 
zřízení věcného břemene. 
Zaslán návrh na vklad do 
KN. Dne 24.2.2016 
obdržel MÚ vyrozuzmění o 
provedení vkladu

483/2015 Zápis z jednání 
dopravní komise ze dne 
30.9.2015

Usnesení č.R-483/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
zápis z jednání dopravní komise ze dne 30.9.2015

27.10.2015



484/2015 Výběrové řízení na 
služby na akci 
"Vypracování studie na 
akci: Zpřístupnění 
prostoru v okolí potoka 
Výmola včetně areálu 
městského úřadu čp. 
897 a technických 
služeb, lomu a ploch 
pod viaduktem"

Usnesení č.R-484/2015
Rada města Úvaly
I.  vyhlašuje
výběrové řízení na služby na akci "Vypracování studie na 
akci: Zpřístupnění prostoru v okolí potoka Výmola včetně 
areálu městského úřadu čp. 897 a technických služeb, lomu 
a ploch pod viaduktem"
II.  pověřuje
1.  starostu
1.  města podpisem smlouvy o dílo s vybraným uchazečem 
s nejnižší nabídkovou cenou
III.  ukládá
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID
1.  zajištění zahrnutí finančních prostředků do rozpočtu 2016
2.  zajistit realizaci usnesení

27.10.2015 OID smlouva podepsána dne 
14.3.2016 čj.3198/16

485/2015 Vyhlášení výběrového 
řízení na úpravu 
dešťového oddělovače v 
areálu původní ČOV

Usnesení č.R-485/2015
Rada města Úvaly
I.  vyhlašuje
výběrové řízení v souladu s vnitřní směrnicí č. 2/2014 o 
zadávání veřejných zakázek malého rozsahu na stavební 
práce "Úprava dešťového oddělovače v areálu původní 
ČOV". Předpokládaná hodnota zakázky je 350.000,- Kč bez 
DPH, hrazeno z rozpočtu města 2321/38-5171
II.  pověřuje
1.  starostu
1.  města podpisem objednávky na stavební práce s 
vybraným uchazečem s nejnižší nabídkovou cenou
III.  ukládá
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 30.11.2015

27.10.2015 OID vŘ zrušeno v RM dne 
15.12.2015



486/2015 Vyhlášení výběrového 
řízení na stavební práce 
na akci " Oprava 
chodníku včetně 
veřejného osvětlení a 
odvodnění v ulici 
Prokopa Velikého v 
Úvalech"

Usnesení č.R-486/2015
Rada města Úvaly
I.  vyhlašuje
výběrové řízení na stavební práce na akci " Oprava 
chodníku včetně veřejného osvětlení a odvodnění v ulici 
Prokopa Velikého v Úvalech" v souladu s vnitřní směrnicí 
č.2/2015 zadávání veřejných zakázek malého rozsahu. 
Předpokládaná hodnota zakázky činí 750 000,-Kč bez DPH 
(907 500,-Kč vč.DPH), hrazeno z rozpočtu kapitola 2212 
položka 5171
II.  pověřuje
1.  starostu
podpisem smlouvy o dílo na stavební práce s vybraným 
uchazečem s nejnižší nabídkovou cenou
III.  ukládá
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID
zajištěním zahrnutí finančních prostředků do rozpočtu na rok 
2016
Termín: 30.11.2015
zajistit realizaci usnesení

27.10.2015 OID usnesení zrušeno 
2.2.2016 usnesením R-
55/2016

487/2015 Přidělení veřejné 
zakázky malého 
rozsahu na stavební 
práce na akci " Oprava 
ulice Prokopa Velikého 
v Úvalech včetně 
silničních obrub"

Usnesení č.R-487/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
přidělení veřejné zakázky na stavební práce na akci " 
Oprava ulice Prokopa Velikého v Úvalech včetně silničních 
obrub" v souladu s vnitřní směrnicí č.2/2015, odstavec 2 
článek 5 společnosti WENEA s.r.o., sídlem Mírové náměstí 
108, 281 61 Kouřim. Jejichž cenová nabídka na výše 
uvedené práce nepřesáhne 800 000,-Kč bez DPH
II.  pověřuje
1.  starostu
zajištěním přesného vyčíslení prací a podpisem smlouvy o 
dílo na stavební práce se společností WENEA s.r.o., sídlem 
Mírové náměstí 108, 281 61 Kouřim
III.  ukládá
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID
zajistit realizaci usnesení
Termín: 30.11.2015
zajištěním zahrnutí finančních prostředků do rozpočtu na rok 
2016

27.10.2015 OID smlouva podepsána 
30.10.15 čj. 14220/15



488/2015 Schválení vzoru 
Nájemní smlouvy a 
Dodatku na bytové 
prostory v majetku 
města Úvaly dle NOZ

Usnesení č.R-488/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
1.  vzor Nájemní smlouvy dle NOZ z důvodu sjednocení 
všech Nájemních smluv na bytové prostory v majetku města 
Úvaly
2.  vzor Dodatku dle NOZ z důvodu sjednocení Dodatků na 
bytové prostory v majetku města Úvaly
II.  ukládá
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 30.11.2015

27.10.2015 OID do prosincové rady budou 
předkládány nové nájem. 
smlouvy- splněno

489/2015 Pronájem části 
pozemku parc.č.174, 
k.ú.Úvaly u Prahy o 
celkové výměře cca 
5,5m2 za účelem 
usazení automatu na 
mléko

Usnesení č.R-489/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
pronájem pozemku parc.č.174, k.ú.Úvaly u Prahy o celkové 
výměře 5,5 m² za účelem usazení automatu na mléko 
společnosti TOKO AGRI a.s., se sídlem Na Strži 1702/65, 
Praha 4, 140 62, IČO:28888901
II.  ukládá
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID
vyrozumět žadatele ve smyslu tohoto usnesení
Termín: 30.11.2015

27.10.2015 OID splněno,  smlouva  čj. 
13313/15 10.12.2015 

490/2015 Dodatek č. 2 k Příkazní 
smlouvě o zabezpečení 
výkonu veřejně 
prospěšných prací 
podle § 112 zákona č. 
435/2004 Sb., o 
zaměstnanosti

Usnesení č.R-490/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
uzavřením dodatku č. 2 k Příkazní smlouvě o zabezpečení 
výkonu veřejně prospěšných prací podle § 112 zákona č. 
435/2004 Sb., o zaměstnanosti uzavřené mezi městem 
Úvaly, Pražská 276, IČO: 240 931 a společností RUBIKON 
Centrum z.s., se sídlem: Korunní 101, Praha 3 dne 
29.5.2015
II.  pověřuje
1.  starostu
1.  podpisem dodatku
III.  ukládá
1.  tajemnici úřadu
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 30.11.2015

27.10.2015 tajemnice splněno - dodatek č.j. 
MEUV 13242/2015 
podepsán 27.10.2015



491/2015 Trvalé odnětí části 
pozemku parc.č.3146/1 
určený k plnění funkce 
lesa (lesních pozemků)

Usnesení č.R-491/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
s proplacením poplatku za trvalé odnětí nově vzniklého 
pozemku parc.č.3146/33, k.ú.Úvaly u Prahy o celkové 
výměře 4 780m² ve výši 99 497,-Kč Státnímu fondu 
životního prostředí se sídlem Olbrachtova 2006/9, 140 00, 
Praha 4
II.  ukládá
1.  vedoucí ekonomického odboru OE
zajistit navýšení rozpočtu kapitoly 2212 položka 5362 o 
částku 99 497,-Kč v rozpočtovém opatření č.5 pro rok 2015 
na nejbližší zasedání zastupitelstva města
2.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID
zajistit realizaci tohoto usnesení

27.10.2015 OID žádost odeslána e-mailem 
odbor ekologie pí Čadilové 
dne 20.11.2015 - MěÚ 
Brandýs n.Labem

492/2015 Prodloužení Smlouvy o 
poskytnutí přístřeší v 
č.p.105, ul. Škvorecká, 
Úvaly panu R.R. - 
Dodatkem č.3

Usnesení č.R-492/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
uzavření Dodatku č.3 Smlouvy o poskytnutí přístřeší s 
panem Rudolfem Rendekem, nar. 3.5.1957, trvale bytem 
17.listopadu 807/29, Karviná v objektu města č.p.105, 
Škvorecká ul., Úvaly na dobu určitou a to do 31.12.2015, za 
předpokladu, že rada města odsouhlasí spolupráci s 
organizací Rubikon Centrum Servis, s.r.o., která poskytuje 
městu Úvaly úklidové služby
II.  ukládá
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 30.11.2015

27.10.2015 OID čj. 12316/15 podepsán 
dne 12.11.2015

493/2015 Nákup pásového dopravníku na Usnesení č.R-493/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
nutnost rychlého nákupu pásového dopravníku z důvodu 
zachování provozu ČOV městem Úvaly
II.  souhlasí
s nákupem pásového dopravníku na ČOV Úvaly od 
společnosti Stavokomplet s.r.o., Královická 251, Zápy, 
IČ:47052945 za dohodnutou cenu 29.523,- Kč vč. DPH

27.10.2015 splněno



494/2015 Servisní smlouva na 
servis a údržbu 
plynových kotlů v 
objektu města MŠ 
Cukrovar, Bulharská ul. 
č.p.1900, Úvaly

Usnesení č.R-494/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
uzavřením Servisní smlouvy na servis a údržbu 3 plynových 
kotlů v objektu MŠ Cukrovar, Bulharská ul., č.p. 1900, Úvaly 
se společností CEOS s.r.o., Kříženeckého náměstí 990/4, 
152 00 Praha 5, IČO 28524675. Cena za pravidelný servis a 
údržbu plynových kotlů za rok činí 12.947,- Kč včetně DPH 
na dobu 5 let
II.  ukládá
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 30.11.2015

27.10.2015 OID smlouva čj. 12318/15 
podepsána dne 2.12.2015

495/2015 Servisní smlouva o dílo 
č. S/074-1/2015 na 
údržbu a servis 
vzduchotechniky v 
objektu města MŠ 
Cukrovar, Bulharská ul., 
č.p.1900, Úvaly

Usnesení č.R-495/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
uzavřením Servisní smlouvy o dílo č. S/074-1/2015 na servis 
a údržbu vzduchotechniky v objektu města MŠ Cukrovar, ul. 
Bulharská, č.p.1900, Úvaly se společností KLIMAK, s.r.o. se 
sídlem Fričova 13, 120 00 Praha 2, IČO 48534595. Cena za 
pravidelný servis za rok činí 29.159,- Kč včetně DPH. 
Servisní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou s 
tříměsíční výpovědní lhůtou
II.  ukládá
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 30.11.2015

27.10.2015 OID smlouva čj. 12317/15 
podepsána dne 1.11.2015

496/2015 Smlouva o postoupení 
smlouvy o spolupráci 
veřejných zadavatelů č. 
1069/DOP/2011 ze dne 
13.7.2011 - akce 
III/01214 Úvaly u Prahy, 
průtah

Usnesení č.R-496/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
uzavřením Smlouvy o postoupení Smlouvy o spolupráci 
veřejných zadavatelů č. 1069/DOP/2011 ze dne 13.7.2011 
na akci : " III/01214 Úvaly u Prahy, průtah" mezi 
Středočeským krajem se sídlem Zborovská 11, Praha 5 , 
Krajskou správou a údržbou silnic a Středočeského 
kraje,p.o. se sídlem  Zborovská 11, Praha 5 a Městem 
Úvaly, Pražská 276, Úvaly
II.  doporučuje
1.  Zastupitelstvu města Úvaly
1.  schválit Smlouvu o postoupení Smlouvy o spolupráci 
veřejných zadavatelů č. 1069/DOP/2011 ze dne 13.7.2011 
na akci " III/01214 Úvaly u Prahy,průtah"
III.  ukládá
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 11.11.2015

27.10.2015 OID splněno - sml. č. 7/KSÚS 
/2016 dne 19.1.16 
podepsána



497/2015 Podání žádosti o dotaci 
na akci "Rekonstrukce 
objektu MěÚ Arnošta z 
Pardubic 95" z 
Programu 2015 pro 
poskytování dotací z 
rozpočtu Středočeského 
kraje ze Středočeského 
Fondu rozvoje obcí a 
měst

Usnesení č.R-497/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
Oznámení o rozhodnutí Zastupitelstva Středočeského kraje 
ve věci žádosti o poskytnutí dotace prostřednictvím 
veřejnoprávní smlouvy z Programu 2015 pro poskytování 
dotací z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského 
Fondu rozvoje obcí a měst s tím, že Zastupitelstvo kraje na 
svém zasedání dne 22.9.2015 usnesením č. 088-
19/2015/KUSk neschválilo poskytnutí dotace z důvodu toho, 
že žádost o dotaci splňovala veškeré formální náležitosti, ale 
objem peněžních prostředků v uvedeném programu nestačil 
pro schválení dotace

27.10.2015

498/2015 Dohoda o úpravě 
vzájemných práv a 
povinností vlastníků 
provozně souvisejících 
vodovodů (jejich částí) 
uzavřená ve smyslu § 8 
odstavce 3 zákona č. 
274/2001 Sb., o 
vodovodech a 
kanalizacích v platném 
znění

Usnesení č.R-498/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
dohodu o úpravě vzájemných práv a povinností vlastníků 
provozně souvisejících vodovodů (jejich částí) uzavřenou ve 
smyslu § 8 odstavce 3 zákona č. 274/2001 Sb., o 
vodovodech a kanalizacích mezi vlastníkem vodovodu Obec 
Horoušany, Baumanova 12, Horoušany, IČO: 00240206, 
vlastníkem vodovodu Město Úvaly, Pražská 276, Úvaly, 
IČO: 00240931, provozovatelem vodovodu města Úvaly: 
Technické služby města Úvaly, Riegerova 12, Úvaly, IČO: 
04441869 a provozovatelem vodovodu Obce Horoušany: 
VHS Benešov, s.r.o., Černoleská 1600, Benešov u Prahy za 
podmínek, že tato dohoda bude zveřejněna na webových 
stránkách města
II.  pověřuje
1.  starostu
města podpisem dohody o úpravě vzájemných práv a 
povinností vlastníků provozně souvisejících vodovodů (jejich 
částí) uzavřenou ve smyslu § 8 odstavce 3 zákona č. 
274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích v platném znění
III.  ukládá
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 30.11.2015

27.10.2015 OID dohoda č. 13150/15 
podepsána dne 
16.12.2015



499/2015 Dohoda o úpravě 
vzájemných práv a 
povinností vlastníků 
provozně souvisejících 
kanalizací (jejich částí) 
uzavřenou ve smyslu § 
8 odstavce 3 zákona č. 
274/2001 Sb., o 
vodovodech a 
kanalizacích v platném 
znění

Usnesení č.R-499/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
dohodu o úpravě vzájemných práv a povinností vlastníků 
provozně souvisejících kanalizací (jejich částí) uzavřenou ve 
smyslu § 8 odstavce 3 zákona č. 274/2001 Sb., o 
vodovodech a kanalizacích mezi vlastníkem kanalizace 
Obec Horoušany, Baumanova 12, Horoušany, IČO: 
00240206, vlastníkem kanalizace Město Úvaly, Pražská 
276, Úvaly, IČO: 00240931, provozovatelem kanalizace 
města Úvaly: Technické služby města Úvaly, Riegerova 12, 
Úvaly, IČO: 04441869 a provozovatelem kanalizace Obce 
Horoušany: VHS Benešov, s.r.o., Černoleská 1600, 
Benešov u Prahy
II.  pověřuje
1.  starostu
1.  města podpisem dohody o úpravě vzájemných práv a 
povinností vlastníků provozně souvisejících kanalizací (jejich 
částí) uzavřená ve smyslu § 8 odstavce 3 zákona č. 
274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích v platném znění
III.  ukládá
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

27.10.2015 OID dohoda č. 908/16 
podepsána dne 
16.12.2015

500/2015 Dohoda vlastníků 
provozně souvisejících 
vodovodů o jejich 
vzájemných právech a 
povinnostech

Usnesení č.R-500/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
dohodu vlastníků provozně souvisejících vodovodů o jejich 
vzájemných právech a povinnostech mezi Hlavním městem 
Praha, zastoupené Pražskou vodohospodářskou 
společností a.s., Žatecká 110/2, Praha 1, IČO: 25656112 a 
městem Úvaly, Pražská 276, Úvaly, IČO: 00240931
II.  pověřuje
1.  starostu
1.  podpisem dohody vlastníků provozně souvisejících 
vodovodů o jejich vzájemných právech a povinnostech
III.  ukládá
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 30.11.2015

27.10.2015 OID dohoda č. 1007/16 
podepsána dne 22.1.2016



501/2015 Dohoda o úpravě 
vzájemných práv a 
povinností vlastníků 
provozně souvisejících 
vodovodů (jejich částí) 
uzavřená ve smyslu § 8 
odstavce 3 zákona č. 
274/2001 Sb., o 
vodovodech a 
kanalizacích

Usnesení č.R-501/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
Dohodu o úpravě vzájemných práv a povinností vlastníků 
provozně souvisejících vodovodů (jejich částí) uzavřenou ve 
smyslu § 8 odstavce 3 zákona č. 274/2001 Sb., o 
vodovodech a kanalizacích mezi dodavatelem 
Vodohospodářská společnost Vrchlice - Maleč, a.s., Ku 
Ptáku 387, Kutná Hora, IČO: 46356967 a odběratelem 
městem Úvaly, Pražská 276, Úvaly IČO: 0024093
II.  pověřuje
1.  starostu
1.  města podpisem dohody o úpravě vzájemných práv a 
povinností vlastníků provozně souvisejících vodovodů (jejich 
částí) uzavřenou ve smyslu § 8 odstavce 3 zákona č. 
274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích
III.  ukládá
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 30.11.2015

27.10.2015 OID čj 2971/16 dne 10.3.2016 
podepsána

502/2015 Přidělení veřejné 
zakázky malého 
rozsahu na stavební 
práce na akci "Oprava 
povrchu komunikace v 
ulici Pernerova"

Usnesení č.R-502/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí
s přidělením veřejné zakázky na stavební práce na akci 
"Oprava povrchu komunikace v ulici Pernerovaí" v souladu s 
vnitřní směrnicí č.2/2015, odstavec 2 článek 5 společnosti 
Jiří Hovorka, sídlem Hradešín 145, 282 01 Český Brod. 
Jejichž cenová nabídka na výše uvedené práce 690.000,-Kč 
bez DPH (833.207,694,-Kč včetně DPH)
II.  pověřuje
1.  starostu
1.  města podpisem smlouvy o dílo na stavební práce na 
akci "Oprava povrchu komunikace v ulici Pernerova" se 
společností Jiří Hovorka, sídlem Hradešín 145, 282 01 
Český Brod
III.  ukládá
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit zapracování finančních prostředků na stavební 
práce na akci "Oprava povrchu komunikace v ulici 
Pernerova" do rozpočtu města
Termín: 30.11.2015

27.10.2015 OID smlouvy podepsány dne 
30.10.2015 čj. 13032/15



503/2015 Uzavření dodatku č. 3 
na zpracování 
projektové 
dokumentace pro 
provedení stavby 
stavebního záměru 
„Úpravy náměstí 
Arnošta z Pardubic a 
Husovy ulice“ v rámci 
akce „III/01214 Úvaly u 
Prahy, průtah“

Usnesení č.R-503/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
uzavřením dodatku č. 3 na zpracování projektové 
dokumentace pro provedení stavby stavebního záměru 
„Úpravy náměstí Arnošta z Pardubic a Husovy ulice“ v rámci 
akce „III/01214 Úvaly u Prahy, průtah“ se společností  AF-
CITYPLAN s.r.o., sídlem Magistrů 1275/13, 140 00 Praha 4
II.  ukládá
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID
1.  zpracovat návrh dodatku č. 3
2.  zajistit realizaci usnesení
Termín: 30.11.2015
III.  pověřuje
1.  starostu
1.  ve spolupráci s právním zástupcem města kontrolou a 
odsouhlasením dodatku č. 3
2.  podpisem dodatku č. 3

27.10.2015 OID : dodatek č. 3 podepsán 
dne 10.11.2015 čj. 
12861/15

504/2015 Souhlas s přijetím 
dotace ze 
Středočeského 
Humanitárního fondu

Usnesení č.R-504/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí
s přijetím dotace ze Středočeského Humanitárního fondu v 
rámci Tématického zadání Sociální oblast, Oblast podpory 
Podpora sociálních služeb na místní a regionální úrovni 
poskytovaných zejména seniorům a osobám se zdravotním 
postižením ve výši 180 000,- Kč na pořízení sedačkového 
zvedáku k ošetřovatelské vaně, který bude využíván ve 
středisku osobní hygieny v Domě s pečovatelskou službou
II.  pověřuje
1.  starostu
1.  podpisem smlouvy
III.  ukládá
1.  vedoucí odboru správního OSPR
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 30.11.2015

27.10.2015 OSPR splněno - smlouva č.j. 
MEUV 13205/2015 
podepsána 27.10.2015



505/2015 Zrušení usnesení R-
288/2015 ze dne 
26.5.2015 - Pronájem 
části nebytových prostor 
v Domě s 
pečovatelskou službou, 
nám. Svobody 1570, 
Úvaly

Usnesení č.R-505/2015
Rada města Úvaly
I.  ruší
usnesení R-288/2015 ze dne 26.5.2015 ve znění:
Rada města Úvaly I. schvaluje uzavření nájemní smlouvy na 
část nebytových prostor v Domě s pečovatelskou službou, 
nám. Svobody 1570, Úvaly o celkové výměře 24,66m2 za 
účelem zřízení kanceláře-dispečink domácí zdravotní péče 
společnosti DOMIMED, s.r.o., IČO 24139637 se sídlem 
Děkanská vinice I 1644/9, Praha 4, nájemné činí 1080,-
Kč/m2 a rok,  II. ukládá vedoucí odboru správního OSPR 
zajistit vyhotovení nájemní smlouvy ve smyslu tohoto 
usnesení

27.10.2015

506/2015 Žádost Základní školy 
Úvaly, okres Praha-
východ o předchozí 
souhlas zřizovatele s 
uzavřením smlouvy o 
výpůjčce

Usnesení č.R-506/2015
Rada města Úvaly
I.  uděluje
Základní škole Úvaly, okres Praha-východ předchozí 
souhlas zřizovatele s uzavřením smlouvy o výpůjčce na 
prostory v základní škole:
- Diane Birney, angličtina
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru správního OSPR
ukládá
1.  vedoucí odboru správního OSPR, Mgr. Patrikovi 
Šebestovi
I. 1.  prověřit možnost změny zřizovací listiny Základní školy, 
mateřské školy a MDDM Úvaly tak, aby získaly samostatnou 
kompetenci o uzavírání smluv o výpůjčce na prostory v 
budovách, které užívají výše uvedená školská zařízení
Termín: 31.12.2015

27.10.2015 OSPR souhlas o výpůjče dle 
rozhodnutí rady podle 
stanovených kritérií bude 
dáván vždy na dobu 1 
roku, R 16/2016 z 
12.1.2016

507/2015 Směrnice č.2/2015 
Spisový řád

Usnesení č.R-507/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
informaci o vydání směrnice č. 2/2015 Spisový řád

27.10.2015

508/2015 Zápis z jednání Komise 
pro kulturu a 
volnočasové aktivity

Usnesení č.R-508/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
- zápis č.11/2015 z jednání Komise pro kulturu a 
volnočasové aktivity
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru správního OSPR
1.  realizaci tohoto usnesení
Termín: 30.11.2015

27.10.2015 OSPR splněno - zápis zveřejněn 
na webu



509/2015 Dohoda o spolupráci za 
účelem zlepšení 
vzhledu podchodu v 
železniční stanici Úvaly

Usnesení č.R-509/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
uzavřením Dohody o spolupráci mezi Správou železniční 
dopravní cesty, státní organizace se sídlem Dlážděná 
10003/7, 110 00 Praha 1, IČ: 709 94 234 a městem Úvaly 
se sídlem Pražská 276, 250 82 Úvaly IČ: 240 931
II.  pověřuje
1.  starostu
1.  podpisem smlouvy
Termín: 11.11.2015

27.10.2015 splněno, dohoda 
podepsána

510/2015 Operační plán zimní 
údržby místních 
komunikací města 
Úvaly pro zimní období 
2015-2016

Usnesení č.R-510/2015
Rada města Úvaly
I.  vydává
nařízení obce č.1/2015, kterým se stanoví způsob, časové 
lhůty pro odstraňování závad ve sjízdnosti a schůdnosti 
místních komunikací a chodníků - Operační plán zimní 
údržby místních komunikací města Úvaly pro zimní období 
2015-2016
II.  ukládá
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID
1.  zveřejnění ve smyslu tohoto usnesení
Termín: 30.11.2015

27.10.2015 OID 4.11.vyvěšeno na webu 
města čj. 12542/15

Mimo řádná Rada m ěsta  Úvaly 2.11.2015

511/2015 Rozpočtové opatření č. 
5/2015

Usnesení č.R-511/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
návrh rozpočtového opatření  ve výši č. 5/2015, příjmy a 
výdaje 192 134 158,- Kč
II.  doporučuje
Zastupitelstvu města Úvaly ke schválení návrh rozpočtového 
opatření č. 5/2015
III.  ukládá
1.  vedoucí ekonomického odboru OE
1.  předložit návrh rozpočtového opatření Zastupitelstvu 
města Úvaly ke schválení
Termín: 10.12.2015

2.11.2015 OE Návrh RO 5/2015 
předložen na ZM dne 
12.11.2015



512/2015 Udělení ocenění Junior 
města Úvaly 2015

Usnesení č.R-512/2015
Rada města Úvaly
I.  doporučuje
zastupitelstvu udělit ocenění Junior města Úvaly těmto 
nominovaným:
Sára Konečná, 11 let,  za vynikajicí výsledky v oblasti sportu 
- karate
II.  ukládá
1.  tajemnici úřadu
1.  předložit materiál ve smyslu tohoto usnesení na 
nejbližším jednání zastupitelstva
Termín: 30.11.2015

2.11.2015 tajemnice splněno - materiál 
předložen na jednání ZM 
dne 12.11.2015

513/2015 Využití městského 
pozemku parc. č. 
3268/126 na 
akci,,Halloween - 
lampionový průvod u 
Horoušánek"

Usnesení č.R-513/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
jednorázovým využitím městského pozemku parc. č. 
3268/126 v horní části ulice E.E.Kische, Úvaly u 
Horoušánek na akci ,,Halloween - lampionový průvod u 
Horoušánek" dne 7.11.2015 od 17:30 hodin
II.  ukládá
1.  tajemnici úřadu
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 30.11.2015

2.11.2015 tajemnice splněno - žadatel 
vyrozuměn emailem 
3.11.2015

514/2015 Nabídka na rozšíření 
oblasti Investiční mapy 
města v prostředí  EIS 
GINIS Města Úvaly

Usnesení č.R-514/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
objednáním aplikace na rozšíření oblasti Investiční mapy 
města v prostředí  EIS GINIS Města Úvaly od společnosti 
GORDIC spol. s.r.o., Italská 35, 120 00 Praha 2 IČ: 
47903783 za 66 000 Kč bez DPH
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru správního OSPR
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 10.12.2015

2.11.2015 OSPR splněno - dodatek 
smlouvy - dodání 
investiční mapy podepsán 
22.8.2016

Rada města  Úvaly 24.11.2015



515/2015 Návrh rozpočtu 2016 Usnesení č.R-515/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
návrh rozpočtu 2016 ve výši příjmy 133 854 610,-Kč, výdaje 
133 854 610,- Kč
II.  doporučuje
zastupitelstvu města Úvaly schválit návrh rozpočtu 2016 ve 
výši příjmy 133 854 610,-Kč, výdaje 133 854 610,- Kč
III.  ukládá
1.  vedoucí ekonomického odboru OE
1.  předložit návrh rozpočtu 2016 zastupitelstvu města dne 
10.12.2015 ke schválení
Termín: 10.12.2015

24.11.2015 OE splněno - návrh rozpočtu 
2016 předložen na ZM 
dne 10.12.2015

516/2015 Koncepce Městské 
policie Úvaly

Usnesení č.R-516/2015
Rada města Úvaly
I.  doporučuje
1.  Zastupitelstvu města Úvaly
1.  schválit koncepci Městské policie Úvaly
II.  ukládá
1.  Tomášovi Galbavému, Městský úřad Úvaly
1.  dopracovat a předložit materiál na jednání zastupitelstva
Termín: 31.1.2016

24.11.2015 T. Galbavý předloženo na jednání ZM

517/2015 Petice občanů města 
Úvaly, ulice Jeronýmova 
- zavedení zákazu 
vjezdu vozidel s 
hmotností nad 3500 kg 
(kamionové dopravy) do 
ulice Jeronýmova, Úvaly

Usnesení č.R-517/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
petici občanů o zavedení zákazu vjezdu vozidel s hmotností 
nad 3500 kg do ulice Jeronýmova, Úvaly
II.  souhlasí s
osazením dopravní značky zákaz vjezdu vozidel s hmotností 
nad 3500 kg do ul. Jeronýmova
III.  ukládá
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

24.11.2015 OID usnesení nebylo přijato, 
občané vyrozuměni

518/2015 Informace o platbách za 
pronájem bytových, 
nebytových prostor a 
pozemků v majetku 
města Úvaly

Usnesení č.R-518/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
informaci o platbách za pronájem bytových, nebytových 
prostor a pozemků v majetku města Úvaly za období od 
1.1.2015 do 31.10.2015
II.  ukládá
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

24.11.2015 OID splněno



519/2015 Prodloužení smlouvy o 
nájmu nemovitostí ve 
věci pronájmu části 
nebytových prostor v 
objektu č.p.18, 
nám.Arnošta z Pardubic 
č.p.18, Úvaly

Usnesení č.R-519/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
uzavření dodatku č.1 k nájemní smlouvě na pronájem části 
nebytových prostor v objektu č.p.18, nám.Arnošta z 
Pardubic, Úvaly za účelem provozování prodejny tabáku se 
společností Trafico Invest s.r.o., se sídlem Kubelíkova 
150/4, Liberec 9, 460 10, IČO:25489917 zastoupená 
Danielem Tomešem na dobu určitou do 31.12.2016
II.  pověřuje
1.  starostu
podpisem dodatku č.1
III.  ukládá
1.  starostu, vedoucímu odboru investic a dopravy OID
zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 10.12.2015

24.11.2015 OID dodatek čj.13318/15 
podepsán dne 31.12.15

520/2015 Prodloužení smlouvy o 
nájmu nemovitostí ve 
věci pronájmu části 
nebytových prostror v 
objektu č.p.1283, ulice 
Podhájí, Úvaly

Usnesení č.R-520/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
uzavření dodatku č.1 smlouvy o nájmu nemovitostí na 
pronájem části nebytových prostor v objektu č.p.1283, ulice 
Podhájí Úvaly za účelem poskytnutí přístřeší - zázemí pro 
lesní školku spolkem DÚLEK, z.s., se sídlem Podhájí 1834, 
Úvaly, 250 82, IČO:04190441 zastoupené paní 
PhDr.Michaelou Černou na dobu určitou do 31.3.2016
II.  pověřuje
1.  starostu
podpisem dodatku č.1
III.  ukládá
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID
zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 10.12.2015

24.11.2015 OID dodatek č. 1 čj 13317/15 
podepsán dne 3.2.15

521/2015 Žádost o přechod nájmu 
paní I.Č. bytem Prokopa 
Velikého čp.1347, Úvaly

Usnesení č.R-521/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
uzavřením Dodatku č.2 na přechod nájmu bytu č.2 z pana 
Petra Černého bytem Prokopa Velikého čp.1347, Úvaly na 
paní Ivanku Černou bytem Prokopa Velikého čp.1347, 
Úvaly. Dodatek č.2 ke smlouvě o nájmu bytu vstupuje v 
platnost dne 1.12.2015
II.  ukládá
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 10.12.2015

24.11.2015 OID splněno - podepsáno dne 
7.12.2015 čj. 13287/15



522/2015 Nájemní smlouva na 
pronájem části 
pozemku parc.č. 174, 
k.ú.Úvaly u Prahy o 
celkové výměře 5,5m2 
za účelem usazení 
automatu na mléko

Usnesení č.R-522/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
uzavřením nájemní smlouvy na pronájem části pozemku 
parc.č174 o výměře 5,5m², k.ú.Úvaly u Prahy společnosti 
TOKO AGRI a.s., se sídlem Na Strži1702/65, Praha 4, 140 
62, IČO:28888901 za účelem usazení automatu na mléko 
na dobu určitou a to do 31.12.2016. Nájemné činí 1,-Kč/měs
II.  pověřuje
1.  starostu
podpisem nájemní smlouvy na pronájem části pozemku 
parc.č.174, k.ú.Úvaly u Prahy o celkové výměře 5,5m² za 
účelem usazení automatu na mléko
III.  ukládá
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID
zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 10.12.2015

24.11.2015 OID usnesení zrušeno 
2.2.2016 usnesením   R-
54/2016

523/2015 Dodatek č.8 k nájemní 
smlouvě č.128/7 SMM 
ze dne 11.5.2007 na 
pronájem prvního patra 
a části přízemí v objektu 
Riegerova ul.čp.897, 
Úvaly využívaný jako 
služebna Obvodního 
oddělení Policie České 
republiky Úvaly

Usnesení č.R-523/2015
Rada města Úvaly
I.  doporučuje
1.  Zastupitelstvu města Úvaly
1.  schválit v souladu s § 85 písm.f) zák.č.128/2000 Sb., o 
obcích v platném znění dodatek č.8 ke smlouvě č.128/7 
SMM ze dne 11.5.2007 na pronájem prvního patra a části 
přízemí objektu Riegerova ul.čp.897, Úvaly využívaný jako 
služebna Obvodního oddělení Policie České republiky Úvaly 
uzavřený mezi městem Úvaly a Krajským ředitelstvím policie 
Středočeského kraje. Výše nájemného se stanovuje na 1,-
Kč/rok na dobu určitou tj. do 31.12.2016
II.  ukládá
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 10.12.2015

24.11.2015 OID předloženo na ZM



524/2015 Dodatek č. 4 ke 
smlouvě č. 09047291 o 
poskytnutí podpory ze 
SFŽP a změna 
rozhodnutí o poskytnutí 
dotace - projekt 
"Vodohospodářské 
investice města Úvaly - 
výstavba splaškové 
kanalizace"

Usnesení č.R-524/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
dodatkem č. 4 ke smlouvě č. 09047291 o poskytnutí 
podpory ze Státního fondu životního prostředí ČR a změnu 
rozhodnutí o poskytnutí dotace na akci "Vodohospodářské 
investice města Úvaly - výstavba splaškové kanalizace". 
Dodatek č. 4 a změna rozhodnutí o poskytnutí dotace řeší 
změnu provozování, kdy provoz vodohospodářské 
infrastruktury je zajištěn od 1.10.2015 vlastnickým modelem
II.  ukládá
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 10.12.2015

24.11.2015 OID dodatek podepsán a 
10.11.20145 odeslán na 
SFŽP

525/2015 Pronájem části 
pozemku parc.č.3660/1 
o výměře 250m2, 
k.ú.Úvaly u Prahy za 
účelem údržby pozemku

Usnesení č.R-525/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
pronájem části pozemku parc.č.3660/1 o výměře 250m², 
k.ú.Úvaly u Prahy manželům Ing.Jindrišce Pilné a 
Ing.Alešovi Pilnému, bytem U Obory 1366, 250 82, Úvaly za 
účelem údržby pozemku na dobu určitou a to do 
31.12.2016. Nájemné činí 2 500,-Kč/rok
II.  pověřuje
1.  starostu
podpisem nájemní smlouvy na pronájem části pozemku 
parc.č.3660/1, k.ú.Úvaly u Prahy
III.  ukládá
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID
zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 10.12.2015

24.11.2015 OID splněno, smlouva čj. 
13434/15 podepsána dne 
11.1.2016



526/2015 Pronájem pozemku 
parc.č.3623 o výměře 
26m2, k.ú.Úvaly u 
Prahy za účelem 
umístění rekreační 
chaty

Usnesení č.R-526/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
pronájem pozemku parc.č.3623 o výměře 26m², k.ú.Úvaly u 
Prahy paní Marcele Plzákové, bytem Dětská ul.2559/154, 
Praha 10 - Strašnice, 100 00 za účelem umístění rekreační 
chaty na dobu určitou a to do 31.12.2016. Nájemné činí 550,-
Kč/rok
II.  pověřuje
1.  starostovi
podpisem nájemní smlouvy na pronájem pozemku 
parc.č.3623, k.ú.Úvaly u Prahy
III.  ukládá
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID
zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 10.12.2015

24.11.2015 OID smlouva čj. 13316/15 
podepsána 6.1.2016

527/2015 Prodej části pozemku 
parc.č.2301, katastrální 
území Úvaly u Prahy o 
celkové výměře 67m2

Usnesení č.R-527/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí se
závěrem výběrové komise pro otevírání obálek přijmout 
nabídku pana Martina Včeláka a Jana Včeláka, bytem 
Šafaříkova 420, 250 82, Úvaly na koupi části pozemku 
parc.č.2301 o velikosti 67m² , k.ú.Úvaly u Prahy za kupní 
cenu 70 621,-Kč, která byla stanovena znaleckým 
posudkem.  Kupní cena bude hrazena v ročních splátkách 
ve výši 35 310,50,-Kč po dobu 2 let
II.  doporučuje
1.  Zastupitelstvu města Úvaly
odsouhlasit prodej části pozemku parc.č.2301, k.ú.Úvaly u 
Prahy o výměře 67m² za kupní cenu 70 621,-Kč stanovenou 
znaleckým posudkem panu Martinovi Včelákovi a Janovi 
Včelákovi, bytem Šafaříkova 420, Úvaly, 250 82. Kupní cena 
bude hrazena v ročních splátkách ve výši 35 310,50,-Kč po 
dobu 2 let
III.  ukládá
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID
zajistit realizaci tohoto usnesení

24.11.2015 OID projednáno na ZM 
10.12.2015



528/2015 Prodej části pozemku 
parc.č.2301, katastrální 
území Úvaly u Prahy o 
celkové výměře 5m2

Usnesení č.R-528/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí se
závěrem výběrové komise pro otevírání obálek přijmout 
nabídku pana Martina Včeláka a Jana Včeláka, bytem 
Šafaříkova 420, 250 82, Úvaly na koupi části pozemku 
parc.č.2301 o velikosti 5m² , k.ú.Úvaly u Prahy za kupní 
cenu 6 587,85,-Kč, která byla stanovena znaleckým 
posudkem
II.  doporučuje
zastupitelstvu města odsouhlasit prodej části pozemku 
parc.č.2301, k.ú.Úvaly u Prahy o výměře 5m² za kupní cenu 
6 587,85,-Kč stanovenou znaleckým posudkem panu 
Martinovi Včelákovi a Janovi Včelákovi, bytem Šafaříkova 
420, Úvaly, 250 82
III.  ukládá
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID
zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 10.12.2015

24.11.2015 OID projednáno na ZM 
10.12.2015

529/2015 Smlouva o uzavření 
budoucí smlouvy o 
zřízení věcného 
břemene - služebnosti - 
Česká telekomunikační 
infrastruktura a.s. 
stavba: podzemní 
komunikační vedení 
veřejné komunikační 
sítě - optický kabel

Usnesení č.R-529/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
uzavřením Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení 
věcného břemene - služebnosti na pozemcích parc.č.4358 a 
673/25, katastrální území Úvaly u Prahy pro společnost 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., se sídlem 
Olšanská 2681/6, 130 00, Praha 3, Žižkov, IČO:04084063, 
DIČ: CZ04084063 zastoupená na základě plné moci 
společností TEMO-TELEKOMUNIKACE, a.s., se sídlem U 
Záběhlického zámku 233/15, 106 00, Praha 10, 
IČO:25740253, DIČ:CZ25740253
II.  pověřuje
1.  starostu
1.  podpisem Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení 
věcného břemene - služebnosti
III.  ukládá
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID
zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 10.12.2015

24.11.2015 OID smlouva čj.14291/15 
podepsána 5.1.2016 



530/2015 Uzavření smlouvy o 
nájmu nemovitostí ve 
věci pronájmu 
nebytových prostor v 
části přízemí objektu 
č.p.527, Pražská ulice, 
Úvaly

Usnesení č.R-530/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
uzavřením nájemní smlouvy na pronájem nebytových 
prostor v části přízemí objektu č.p.527, Pražská ulice, Úvaly 
za účelem provozování prodejny s dárkovými předměty mezi 
městem Úvaly se sídlem Pražská 276, Úvaly, IČO:240931 
zastoupená starostou Petrem Boreckým a paní Ivanou 
Černou, bytem Prokopa Velikého č.p.1 378, Úvaly, 
IČO:67618430. Výše nájemného se stanovuje na 9 598,-
Kč/měs. na dobu určitou, tj.do 30.6.2016
II.  pověřuje
1.  starostu
podpisem smlouvy o nájmu nemovitostí ve věci pronájmu 
nebytových prostor v části přízemí objektu č.p.527, Pražská 
ulice, Úvaly
III.  ukládá
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID
zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 10.12.2015

24.11.2015 OID smlouva 32/16 podepsána 
15.1.2016

531/2015 Uzavření smlouvy o 
nájmu nemovitostí ve 
věci pronájmu 
nebytových prostor v 
části přízemí objektu 
č.p.98, Husova ulice, 
Úvaly - knihovna

Usnesení č.R-531/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
uzavřením smlouvy o nájmu nemovitostí na pronájem 
nebytových prostor v části přízemí objektu č.p.98, Husova 
ulice, Úvaly využívaný jako knihovna mezi Dupalovou 
Ivetou, bytem Kollárova č.p.1331, Úvaly a městem Úvaly, se 
sídlem Pražská č.p.276, Úvaly, zastoupené Petrem 
Boreckým. Výše nájemného se stanovuje na 150 600,-
Kč/rok na dobu určitou tj. do 31.12.2016
II.  pověřuje
1.  starostu
podpisem smlouvy o nájmu nemovitostí na pronájem 
nebytových prostor v části přízemí objektu č.p.98, Husova 
ulice, Úvaly
III.  ukládá
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID
zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 10.12.2015

24.11.2015 OID smlouva čj. 13315 
podepsána 4.1.2016



532/2015 Záměr prodeje pozemku 
parc.č.1090/3, k.ú.Úvaly 
u Prahy

Usnesení č.R-532/2015
Rada města Úvaly
I.  doporučuje
1.  Zastupitelstvu města Úvaly
schválit vyhlášení záměru prodeje pozemku parc.č.1090/3, 
k.ú.Úvaly u Prahy o celkové výměře 16m² za účelem 
umístění garáže
II.  ukládá
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID
zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 10.12.2015

24.11.2015 OID projednáno na ZM 
10.12.2015

533/2015 Záměr pronájmu 
pozemku parc.č.3621/1, 
k.ú.Úvaly u Prahy o 
výměře 19m2 za 
účelem umístění 
rekreační chaty

Usnesení č.R-533/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
vyhlášení záměru pronájmu pozemku parc.č.3621/1, k.ú. 
Úvaly u Prahy o výměře 19m² za účelem umístění rekreační 
chaty
II.  jmenuje
výběrovou komisi v tomto složení:
Blanka Viktorová, Eva Kopecká, Ing.Renata Stojecová, Věra 
Březinová, Ing.Martina Bredová
III.  ukládá
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID
zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 10.12.2015

24.11.2015 OID projednáno na ZM 
10.12.2015

534/2015 Záměr prodeje pozemku 
parc.č.1090/2, k.ú.Úvaly 
u Prahy

Usnesení č.R-534/2015
Rada města Úvaly
I.  doporučuje
1.  Zastupitelstvu města Úvaly
schválit vyhlášení záměru prodeje pozemku parc.č.1090/2, 
k.ú.Úvaly u Prahy o celkové výměře 16m² za účelem 
umístění garáže
II.  ukládá
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID
zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 10.12.2015

24.11.2015 OID projednáno na ZM 
10.12.2015



535/2015 Trvalé odnětí části 
pozemku parc.č.3400/1 
určený k plnění funkce 
lesa (lesních pozemků)

Usnesení č.R-535/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
úhradou poplatku za trvalé odnětí nově vzniklého pozemku 
parc.č.3400/6, k.ú.Úvaly u Prahy o celkové výměře 1 647m² 
ve výši 34 283,-Kč
II.  ukládá
1.  vedoucí ekonomického odboru OE
zajistit navýšení rozpočtu kapitoly 2212 položka 5362 o 
částku 34 283,-Kč v rozpočtovém opatření č.5 pro rok 2015 
na nejbližším zasedání zastupitelstva města
Termín: 10.12.2015
2.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID
zajistit realizaci tohoto usnesení

24.11.2015 OID žádost čj. 1763/16 
odeslána MěÚ Brandýs 
nad. L. 
     

536/2015 Účelový finanční dar na 
sportovní aktivity od 
společnosti ZETA 
BENÁTKY, s.r.o., 
Benátky nad Jizerou

Usnesení č.R-536/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
přijetí učelového finančního daru ve výši 30.000,- Kč, který 
je určen na sportovní a kulturní aktivity v Úvalech od 
společnosti ZETA BENÁTKY, s.r.o., Letní stadion čp.660, 
294 71 Benátky nad Jizerou, IČO 28178408
II.  ukládá
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 10.12.2015

24.11.2015 OID smlouva čj. 13286/15 
podepsána

537/2015 Návrh cen vodného a 
stočného pro r. 2016

Usnesení č.R-537/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
podáním žádosti na Státní fond životního prostředí (SFŽP) o 
snížení meziročního nárůstu cen pro vodné a stočné
II.  doporučuje
1.  Zastupitelstvu města Úvaly
1.  v případě, že Státní fond životního prostředí odsouhlasí 
snížení meziročního nárůstu cen pro vodné a stočné bude 
cena vodného a stočného na rok 2016 ve výši voda pitná - 
45,13 Kč vč. DPH a voda odpadní 48,68 Kč vč. DPH
2.  v případě, že Státní fond životního prostředí 
neoodsouhlasí snížení meziročního nárůstu schválit cenu 
vodného a stočného na rok 2016 ve výši voda pitná - 51,61 
Kč vč. DPH a voda odpadní 55,67 Kč vč. DPH
III.  ukládá
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID
zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 10.12.2015

24.11.2015 OID předloženo na ZM 
10.12.2015



538/2015 Nabídka společnosti 
RENIX, a.s. na prodej 
pozemků v jejich 
vlastnictví na k.ú. Úvaly 
u Prahy

Usnesení č.R-538/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí
po projednání s předloženou nabídkou společnosti RENIX, 
a.s, se sídlem Na dědinách 733/22, 141 00 Praha 4 - Michle 
IČO: 61860964 na odprodej pozemků parc č. 3348/27, 
3348/28, 3348/58 a 3348/59, všechny pozemky v k.ú. Úvaly 
u Prahy o celkové výměře 7.064 m2 za  nabídkovou cenu 
600,- Kč/m2. ( celková cena 4.238.400,- Kč)
II.  pověřuje
1.  starostu
1.  dalším jednáním se společností RENIX, a.s
III.  ukládá
1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního 
rozvoje OŽPÚR
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 10.12.2015

24.11.2015 OŽPÚR usnesení nebylo přijato

539/2015 Stavební uzávěra - 
plochy určené k 
etapizaci v novém 
územním plánu

Usnesení č.R-539/2015
Rada města Úvaly
I.  rozhodla
o pořízení územního opatření o stavební uzávěře v 
lokalitách určených návrhem nového územního plánu k 
etapizaci na základě prověřování dotčeného území v rámci 
pořizování nového územního plánu
II.  ukládá
1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního 
rozvoje OŽPÚR
1.  zahájit pořízování územního opatření o stavební uzávěře
Termín: 10.12.2015

24.11.2015 OŽPÚR splněno - projednání bylo 
zahájeno dne 27. 11. 2015 
rozesláním Dotčeným 
orgánům pod čj: 
13322/2015. 

540/2015 Požadavek na uzavírání 
Plánovacích smluv

Usnesení č.R-540/2015
Rada města Úvaly
I.  doporučuje
stavebnímu úřadu, aby bylo požadováno předložení 
Plánovací smlouvy i k záměrům u všech rozvojových ploch 
větších jak 2000 m2
II.  ukládá
1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního 
rozvoje OŽPÚR
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 10.12.2015

24.11.2015 OŽPÚR splněno - plánovací 
smlouvy k záměrům u 
všech rozvojových ploch 
větších jak 2000 m2 
OŽPÚR průběžně 
zajišťuje



541/2015 Koupě pozemku parc.č. 
3957/32 v k.ú. Úvaly u 
Prahy pro zřízení 
Sběrného dvora

Usnesení č.R-541/2015
Rada města Úvaly
I.  doporučuje
zastupitelstvu města schválit koupi pozemku parc.č. 
3957/32 - orná půda o výměře 5.488 m2, který vznikl 
oddělením z pozemku parc.č. 3957/1, oba pozemky v k.ú. 
Úvaly u Prahy a uzavřít Kupní smlouvu mezi Městem Úvaly ( 
Kupující ) a Úvaly Development, s.r.o., se sídlem Politických 
vězňů 912/10, 110 00 Praha 1 - Nové Město, IČO: 
62966308 ( Prodávající )  na pozemek parc.č.parc.č. 
3957/32 - orná půda o výměře 5.488 m2, který vznikl 
oddělením z pozemku parc.č. 3957/1, oba pozemky v k.ú. 
Úvaly u Prahy , zaps. na LV č. 2115 , za celkovou kupní 
cenu 2.700.000,- Kč
II.  ukládá
1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního 
rozvoje OŽPÚR
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 10.12.2015

24.11.2015 OŽPÚR předloženo na ZM

542/2015 Generel zeleně města 
Úvaly

Usnesení č.R-542/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí se
zadáním zakázky na zpracování generelu města Úvaly panu 
Ing. Lukáši Šteflovi, Ph.D., Zahradní a krajinářská 
architektura, Fügnerova 562, 570 01 Litomyšl za celkovou 
cenu 115 000 Kč s DPH
II.  ukládá
1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního 
rozvoje OŽPÚR
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 10.12.2015

24.11.2015 OŽPÚR splněno - smlouva na 
realizaci generelu města 
Úvaly byla radou města 
odsouhlasena usnesením 
č. R-576/2015 ze dne 
15.12.2015 

543/2015 Prodej pozemku parc.č. 
3590/3 v k.ú. Úvaly u 
Prahy - U Starého 
Koupadla

Usnesení č.R-543/2015
Rada města Úvaly
I.  doporučuje
zastupitelstvu města schválit prodej pozemku a uzavření 
Kupní smlouvy mezi panem  Miloslavem Skůpou, bytem U 
Starého koupadla 1394, 250 82 Úvaly (kupující)  a Městem 
Úvaly, se sídlem Pražská 276, 250 82 Úvaly, IČO: 00240 
931 (prodávající) na  pozemek parc. č. 3590/3 k.ú. Úvaly u 
Prahy, druh pozemku zahrada o výměře 127 m2  za kupní 
cenu 19 650,- Kč
II.  ukládá
1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního 
rozvoje OŽPÚR
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 10.12.2015

24.11.2015 OŽPÚR předloženo na jednání ZM



544/2015 Obecně závazná 
vyhláška č. 4/2015 o 
místním poplatku za 
provoz systému 
shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, 
využívání a 
odstraňování 
komunálních odpadů.

Usnesení č.R-544/2015
Rada města Úvaly
I.  doporučuje
zastupitelstvu města vydat Obecně závaznou vyhlášku 
města Úvaly č. o místním poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů, kde sazba poplatku činí 
684,- Kč
II.  ukládá
1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního 
rozvoje OŽPÚR
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

24.11.2015 OŽPÚR předloženo na jednání ZM

545/2015 Zrušení výzvy na 
zpracování projektové 
dokumentace k akci 
"Rekonstrukce rybníků 
Horní Úvalský, Lhoták a 
Dolní Úvalský"

Usnesení č.R-545/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
zrušení výzvy na zpracování projektové dokumentace k akci 
"Rekonstrukce rybníků Horní Úvalský, Lhoták a Dolní 
Úvalský"
II.  ukládá
1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního 
rozvoje OŽPÚR
1.  zajistit součinnost s Českým rybářským svazem, místní 
organizací na dokončení územního řízení na Stavebním 
úřadě Úvaly a spolupráci při získání dotace na realizaci 
rekonstrukce rybníků Horní Úvalský a Lhoták
Termín: 10.12.2015
2.  zajistit aktualizaci projektové dokumentace včetně 
inženýringu u firmy HG partner s.r.o., Smetanova 200. 250 
82 Úvaly, IČO:27221253 pro účely vydání územního 
rozhodnutí a získání dotace

24.11.2015 OŽPÚR splněno - dne 9.11.2015 
bylo vyvěseno zrušení 
výzvy k vyhotovení 
projektové dokumentace 
na rekonstrukci rybníků 
Horní Úvalský, Lhoták a 
Dolní Úvalský

546/2015 Výroční zprávy 
školských zařízení

Usnesení č.R-546/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
výroční zprávy za  školní rok 2014/2015 těchto školských 
zařízení:
- Základní škola Úvaly, okres Praha-východ
- Městský dům dětí a mládeže, Úvaly
- Mateřská škola Úvaly, Kollárova 1260, okr. Praha-východ

24.11.2015



547/2015 Žádost města Kolín o 
finanční příspěvek na 
provoz protialkoholní 
záchytné stanice v roce 
2016

Usnesení č.R-547/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí
s poskytnutím finančního příspěvku městu Kolín ve výši 10 
000,- Kč z rozpočtu roku 2016, který bude využit na zajištění 
provozu protialkoholní záchytné stanice v roce 2016
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru správního OSPR
1.  vyrozumět žadatele ve smyslu tohoto usnesení
Termín: 10.12.2015

24.11.2015 OSPR splněno - žadatel 
vyrozuměn 4.1.2016 č.j. 
MEUV 51/2015

548/2015 Žádost Základní školy 
Úvaly, okres Praha-
východ o předchozí 
souhlas  zřizovatele s 
přijetím věcného daru

Usnesení č.R-548/2015
Rada města Úvaly
I.  uděluje
Základní škole Úvaly, okres Praha-východ předchozí 
souhlas zřizovatele s přijetím věcného daru - plakáty, jejich 
grafické zpracování pro výuku žáků a dodání propagačních 
předmětů v ceně 42 350,- Kčod společnosti Silic Média 
s.r.o., IČO 24256714
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru správního OSPR
1.  vyrozumět žadatele ve smyslu tohoto usnesení
Termín: 10.12.2015

24.11.2015 OSPR splněno - ředitel ZŠ 
vyrozuměn č.j. MEUV 
11887/2015 dne 
28.12.2015

549/2015 Žádost Základní školy 
Úvaly, okres Praha-
východ o předchozí 
souhlas zřizovatele s 
uzavřením smluv o 
výpůjčce

Usnesení č.R-549/2015
Rada města Úvaly
I.  uděluje
Základní škole Úvaly, okres Praha-východ předchozí 
souhlas zřizovatele s uzavřením smlouvy o výpůjčce na 
prostory v základní škole:
- Ing. Jana Lebedová - VĚDA NÁS BAVÍ o.p.s.
- Mgr. Olga Fernando, anglický jazyk
- Mgr. Kateřina Syslová, anglický jazyk
- Eliška Klocová, floristický kroužek
- Mgr. Jan Krejsová, keramika
- Pavel Měšťánek, zkoušky hudební skupiny Medvěd 009
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru správního OSPR
1.  realizaci tohoto usnesení

24.11.2015 OSPR splněno - ředitel ZŠ 
vyrozuměn č.j. MEUV 
12897/2015 dne 
28.12.2015



550/2015 Návrh na přidělení bytu 
v DPS Úvaly

Usnesení č.R-550/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí
s uzavřením nájemní smlouvy na byt č. 103 o velikosti 1+kk 
v Domě s pečovatelskou službou, nám. Svobody 1570, s 
žadatelkou pí Zdeňkou Čadovou, nar. 21.4.1930, trvale 
bytem Jirenská 81E, Úvaly
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru správního OSPR
1.  zajistit vyhotovení nájemní smlouvy

24.11.2015 OSPR splněno - smlouva č.j. 
MEUV 14011/2015 
podepsána 14.12.2015

551/2015 Žádost o poskytnutí 
finanční podpory na 
úhradu péče

Usnesení č.R-551/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí
s poskytnutím finančního příspěvku TŘI o.p.s., Sokolská 
584, 257 22 Čerčany, IČO 18623433 na úhradu péče o 
pacienty Hospice Dobrého Pastýře v Čerčanech, v němž je 
byli od 1.1.2014 do 30.9.2015 umístěni 4 občané Úval ve 
výši 16 900,-Kč
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru správního OSPR
1.  vyrozumět žadatele ve smyslu tohoto usnesení
Termín: 10.12.2015

24.11.2015 OSPR splněno - žadatel 
vyrozuměn č.j. MEUV 
11815/2015

552/2015 Žádost města Liberec o 
dotaci na žáky s místem 
trvalého pobytu mimo 
město Liberec

Usnesení č.R-552/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí
s poskytnutím dotace statutárnímu městu Liberec  na 
zabezpečení výdajů na žáky s místem trvalého pobytu v 
jiných obcích, umístěné k základnímu vzdělávání v 
základních školách zřizovaných městem Liberec ve výši 0 
Kč
II.  pověřuje
1.  starostu
1.  podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace
III.  ukládá
1.  vedoucí odboru správního OSPR
1.  vyrozumět žadatele ve smyslu tohoto usnesení

24.11.2015 OSPR usnesení nebylo přijato



553/2015 Informace Základní 
školy Úvaly, okres 
Praha-východ - smlouva 
o výpůjčce

Usnesení č.R-553/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
informaci o smlouvě o výpůjčce, kterou uzavřela Základní 
škola Úvaly, okres Praha-východ:
- Mgr. Hana Hoblíková, sportovní hry pro děti
- Petr Cieluch, jóga
- Diane Birney, angličtina
- Lenka Krutská, zdravá záda, power step
- SK Úvaly-Karel Šochman, stolní tenis
- Mgr. Soňa Formanová, kondiční cvičení, kurzy tai-chi
- Dominik Novák, bubnování
- Miloslava Kotlabová, provoz kantýny
- Aikidó Úvaly, z.s., aikidó
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru správního OSPR
1.  realizaci tohoto usnesení
Termín: 10.12.2015

24.11.2015 OSPR splněno - ředitel 
vyrozuměn č.j. MEUV 
12858/2015 28.12.2015

554/2015 Informace o uzavření 
Mateřské školy Úvaly, 
Kollárova 1260, okr. 
Praha-východ o 
vánočních prázdninách

Usnesení č.R-554/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
informaci o uzavření Mateřské školy Úvaly, Kollárova 1260, 
okr.Praha-východ v době vánočních prázdninách. Mateřská 
škola bude uzavřena od čtvrtka 24.12.2015 do pátku 
1.1.2016,  jedná se o čtyři pracovní dny (28.12., 29.12., 
30.12. a 31.12. 2015)

24.11.2015

555/2015 Přehled poskytovaných 
právních služeb a 
služeb projektových 
manažerů městu Úvaly

Usnesení č.R-555/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
informaci o poskytovaných právních službách a službách 
projektových manažerů  městu Úvaly za období 1-10/2015, 
stanoví projednat podmínky pro další spolupráci s JUDr. 
Reichovou a JUDr. Hochmanem
II.  ukládá
1.  tajemnici úřadu
1.  vypsat výběrové řízení na pozici projektového manažera 
pro dotační akce
Termín: 31.12.2015

24.11.2015 tajemnice splněno - výběrové řízení 
na pozici projektového 
manažera pro dotační 
akce vyvěšeno 6.1.2016



556/2015 Zápisy z jednání komisí Usnesení č.R-556/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
- zápis č.12/2015 z jednání Komise pro kulturu a 
volnočasové aktivity
- zápis č.5/2015 z jednání Komise pro školství
- zápis č.3/2015 z jednání Komise pro sport
- zápis č.11/2015 z jednání Redakční rady měsíčníku Život 
Úval
II.  požaduje
po komisi pro sport zpracovat návrh programových dotací na 
rok 2016
III.  ukládá
1.  vedoucí odboru správního OSPR
1.  realizaci tohoto usnesení
Termín: 10.12.2015

24.11.2015 OSPR splněno - zápisy 
zveřejněny na webu města

557/2015 Informace o nákupu 
software pro 
server+přístupové 
licence

Usnesení č.R-557/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
informaci o nutnosti zakoupení nového software k serveru (1 
x SQLSvrStd 2014 SNGL MVL a 30 x SQLCAL 2014 SNGL 
MVL UsrCAL)
II.  pověřuje
1.  starostu
1.  podpisem smlouvy se společností, která předloží 
nejvýhodnější nabídku
III.  ukládá
1.  vedoucí odboru správního OSPR
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 10.12.2015

24.11.2015 OSPR splněno - objednávka č.j. 
MEUV 13378/2015 
podepsána 30.11.2015

558/2015 Stanovení platu 
ředitelky Technických 
služeb města Úvaly

Usnesení č.R-558/2015
Rada města Úvaly
I.  stanovuje
v souladu s § 102 odst.2 písm. b) zák.č. 128/2000 Sb., o 
obcích ředitelce Technických služeb města Úvaly Mgr. Ing. 
Pavlíně Slavíkové od 1.11.2015 plat dle neveřejné přílohy 
tohoto usnesení

24.11.2015 platový výměr předán 
26.11.2015



559/2015 Smlouva o přechodu 
zaměstnanců na 
Technické služby města 
Úvaly, p.o.

Usnesení č.R-559/2015
Rada města Úvaly
I.  doporučuje
1.  Zastupitelstvu města Úvaly
1.  souhlasit s zavřením smlouvy o přechodu práv a 
povinností při převodu části úkolů zaměstnavatele k jinému 
zaměstnavateli mezi městem Úvaly se sídlem Pražská 276, 
250 82 Úvaly, IČO 240 931
a Technickými službami města Úvaly, příspěvkovou 
organizací se sídlem Riegerova 12, 250 82 Úvaly, IČO 044 
41 869
II.  ukládá
1.  tajemnici úřadu
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 31.12.2015

24.11.2015 tajemnice splněno - smlouva 
podepsána dne 
31.12.2015

560/2015 Odměny ředitelům 
školských zařízení

Usnesení č.R-560/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
odměny ředitelům školských zařízení, jejichž zřizovatelem je 
město Úvaly dle přílohy, která není veřejnou součástí tohoto 
usnesení
II.  ukládá
1.  tajemnici úřadu
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 10.12.2015

24.11.2015 tajemnice splněno - ředitelé 
vyrozuměni 27.11.2015 
č.j. MEUV 13308/2015

561/2015 Stanovení platu 
ředitelům školských 
zařízení, zřizovaných 
městem Úvaly

Usnesení č.R-561/2015
Rada města Úvaly
I.  stanovuje
v souladu s § 102 odst.2 písm. b) zák.č. 128/2000 Sb., o 
obcích ředitelům školských zařízení, zřizovaných městem 
Úvaly od 1.11.2015 plat dle neveřejné přílohy tohoto 
usnesení v souvislosti se změnou nařízení vlády č. 
564/2006 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve 
veřejných službách a správě, v platném znění

24.11.2015 platové výměry předány 
26.11.2015

562/2015  Organizační řád Usnesení č.R-562/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
v souladu s § 102 odst. 2  písm. o) zák. č. 128/2000 Sb., o 
obcích Organizační řád Městského  úřadu Úvaly, včetně 
příloh s účinností od 1.1.2016
II.  ukládá
1.  tajemnici úřadu
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 31.12.2015

24.11.2015 tajemnice splněno - nový 
organizační řád zařazen 
do směrnic



563/2015 Zrušení organizační 
složky města Veřejně 
prospěšné služby Úvaly 
k 31.12.2015

Usnesení č.R-563/2015
Rada města Úvaly
I.  doporučuje
1.  Zastupitelstvu města Úvaly
1.  zrušit organizační složku obce Veřejně prospěšné služby 
Úvaly ke dni 31.12.2015
II.  ukládá
1.  tajemnici úřadu
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 31.12.2015
2.  vedoucí ekonomického odboru OE
1.  připravit účetně ukončení organizační složky v souvislosti 
se zákonem 250/2000 Sb., v platném znění

24.11.2015 tajemnice                                        
OE

OE- VPS odhlášena z 
evidence, na rok 2016 
nerozpočtováno

564/2015  Informace ke kauze 
,,Vesna"

Usnesení č.R-564/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
aktuální informace ke kauze ,,Vesna"
II.  odkládá
jednání v kauze ,,Vesna" na radu města konané leden/únor 
2016 z důvodu, že Stavební bytové družstvo Vesna Úvaly, 
IČO: 26198506 nemá v souladu dokumentaci a statutárním 
orgánem a se zákonem
III.  ukládá
1.  Mgr. Patrikovi Šebestovi
1.  informovat Stavební bytové družstvo Vesna Úvaly, IČO: 
26198506 o tom, že aby bylo možné vést další jednání, je 
nutné dát do souladu se zákonem stanovy družstva, 
podrobení se novému občanskému zákonu, statutární 
zástupce družstva a doplnit obchodní rejstřík o účetní 
uzávěrku za rok 2014
Termín: 10.12.2015

24.11.2015 P. Šebesta                                      splněno, SBD 
informováno

565/2015 Žádost o finanční 
příspěvek Klubu přátel 
historie a přírody Úval a 
okolí

Usnesení č.R-565/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí
s přidělením příspěvku ve výši 3.000 Kč na pořízení 
záznamu  - besedy s paměníky květnových událostí (70 let 
výročí 2.světové války) Klubu přátel historie a přírody Úval a 
okolí
II.  ukládá
1.  vedoucí ekonomického odboru OE
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 31.12.2015

24.11.2015 OE příspěvek vyplacen



566/2015 Nabídka spolupráce 
společnosti TOVEK, 
spol.. s.r.o.

Usnesení č.R-566/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí se
spoluprácí se společnosti TOVEK, spol. s.r.o při vytvoření 
vzorového projektu pro společné řešení užití pomocného sw 
k vytvoření zanalostních základů z dat obsžených v IS úřadu 
a to jak pro potřeby rychlých přehledů vedení města , tak pro 
daší potřeby efektivní správy úřadu. Systém je určen 
středním a větším úřadům
II.  ukládá
1.  tajemnici úřadu
1.  realizaci tohoto usnesení

24.11.2015 tajemnice splněno - proběhlo několik 
jednání, po vzájemné 
dohodě spolupráce 
ukončena

Mimo řádná Rada m ěsta  Úvaly 30.11.2015

567/2015 Zápis z jednání Komise 
pro sport - návrh na 
vyhlášení 
Programových dotací na 
rok 2016

Usnesení č.R-567/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
zápis č.4/2015 z jednání Komise pro sport
II.  doporučuje
zastupitelstvu města Úvaly vyhlásit programové dotace pro 
rok 2016:
Neinvestiční podpora - provoz a údržba 2016
- objem finančních prostředků 800 000,- Kč
Neinvestiční podpora - pořádání jednorázových sportovních, 
kulturních a volnočasových akcí 2016
- objem finančních prostředků 100 000,- Kč
III.  konstatuje, že
předložený návrh na financování sportu pro rok 2017 není v 
souvislosti s připravovanými investičními akcemi města z 
finančních důvodů reálný
IV.  ukládá
1.  vedoucí odboru správního OSPR
1.  předložit materiál ve smyslu tohoto usnesení na nejbližší 
jednání zastupitelstva
Termín: 10.12.2015

30.11.2015 OSPR splněno - materiál 
předložen na jednání 
zastupitelstva dne 
10.12.2015



568/2015 Vydání územního 
opatření o stavební 
uzávěře - lokalita U 
Horoušánek

Usnesení č.R-568/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
informaci městského úřadu, odboru životního prostředí a 
územního rozvoje k návrhu vydání územního opatření o 
stavební uzávěře - lokalita U Horoušánek jako opatření 
obecné povahy podle § 172 a dalších zákona č. 500/2004 
Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„správní řád“)
II.  schvaluje
rozhodnutí o námitkách k návrhu územního opatření o 
stavební uzávěře
III.  vydává
v souladu s § 6 odst. 6 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v 
platném znění, za použití § 98 a § 99 stavebního zákona a § 
172 a následujících zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v 
platném znění, § 17 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější 
úpravě územního rozhodování, územního opatření a 
stavebního řádu, v platném znění územní opatření o 
stavební uzávěře - lokalita U Horoušánek
IV.  ukládá
1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního 
rozvoje OŽPÚR
1.  oznámit veřejnou vyhláškou podle § 25 správního řádu 
vydání opatření obecné povahy č. 1/2015 v souladu s § 173 
odst. 1 správního řádu a vyznačit jeho účinnost;
Termín: 7.1.2016
2.  poskytnout opatření obecné povahy č. 1/2015, opatřené 
záznamem o účinnosti, stavebnímu úřadu;
3.  zveřejnit opatření obecné povahy č. 1/2015 způsobem 
umožňujícím dálkový přístup;

30.11.2015 OŽPÚR předáno SÚ dne 
13.1.2016 čj: 
ŽPÚR/427/2016/Bre

569/2015 Schválení koncesní 
dokumentace na akci 
"Provozování 
městského koupaliště v 
Úvalech"

Usnesení č.R-569/2015
Rada města Úvaly
I.  doporučuje
1.  Zastupitelstvu města Úvaly
1.  schválit koncesní dokumentaci na akci "Provozování 
městského koupaliště v Úvalech"
II.  ukládá
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 10.12.2015

30.11.2015 OID koncesní dokumentace 
předložena vzzzm dne 
10.12.15



570/2015 Požadavek města ve 
věci akce 
"Rekonstrukce koridoru 
Běchovice - Úvaly"

Usnesení č.R-570/2015
Rada města Úvaly
I.  požaduje
,aby byla železniční stanice Úvaly podobně jako jiné 
významné dopravní uzly v ČR vybavena krytým přístřeškem 
na kola . S ohledem na architektonické provedení prostoru 
ŽST Úvaly doporučuje rada města použití přístřešku 
Reg215/315 (zástávkový přístřešek s oblou střechou) od 
společnosti mncité1 a.s., se sídlem Bílovice 519, 687 12 
Bílovice, IČ 276 70 864 dle vyobrazení v příloze tohoto 
usnesení v kapacitě pro 15 až 20 kol dle kapacity prostoru a 
navrhuje umístění tohoto přístřešku na místo, kde je kačírek 
u vstupu do podchodu na železniční stanici.
Zároveň město Úvaly požaduje, aby byly v rámci výše 
uvedené akce dodány stojany na kola k železniční stanici 
Úvaly od investora stavby "Rekonstrukce koridoru 
Běchovice - Úvaly". Správu železniční dopravní cesty, aby 
zajistila realizaci přístřešků na nástupišti "směr Kolín" na 
železniční stanici Úvaly a dodání stojanů na kola k 
železniční stanici Úvaly
II.  ukládá
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

30.11.2015 OID dne 11.12.2015 
požadavek zaslán na 
SŽDC panu Klofcovi

571/2015 Účelový finanční dar na 
sportovní a kulturní 
aktivity od společnosti 
Úvaly Development, 
s.r.o.

Usnesení č.R-571/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
přijetí učelového finančního daru ve výši 50.000,- Kč, který 
je určen na sportovní a kulturní aktivity v Úvalech od 
společnosti Úvaly Development, s.r.o., Na Žertvách 
2196/34, Praha 8 180 00, IČ: 62966308
II.  ukládá
1.  vedoucí ekonomického odboru OE
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

30.11.2015 OE přijetí finan. daru 
uskutečněno

572/2015 Přijetí věcného daru na 
akci  Rozsvícení 
vánočního stromu

Usnesení č.R-572/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
přijetí věcného daru, který je  účelově vázán na akci 
Rozsvícení vánočního stromu:
Petr Zámostný, IČO 15837581                                         4 
500,- Kč
II.  ukládá
1.  tajemnici úřadu
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

30.11.2015 tajemnice splněno



573/2015 Schválení Smlouvy o 
spolupráci mezi městy 
Úvaly a Brandýs nad 
Labem/Stará Boleslav

Usnesení č.R-573/2015
Rada města Úvaly
I.  doporučuje
schválit Smlouvu o spolupráci mezi městy Úvaly a Brandýs 
nad Labem/Stará Boleslav
II.  ukládá
1.  vedoucí ekonomického odboru OE
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

30.11.2015 OE smlouva podepsána 
10.12.2015

Rada města  Úvaly 15.12.2015

574/2015 Technické služby města 
Úvaly: návrh Ceníku 
služeb

Usnesení č. R-574/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
návrh Ceníku služeb pro rok 2016
II.  ukládá
1.  Mgr. Ing. Pavlíně Slavíkové
1.  připravit nový Ceník služeb v případě rozšíření činnosti 
Technických služeb města Úvaly
Termín: 31.12.2015

15.12.2015 TS Úvaly splněno - splněno, 
schváleno RM 24.7.2016



575/2015 Darovací smlouvy na 
akci "Rozsvícení 
vánočního stromu"

Usnesení č. R-575/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
darovací smlouvu 
 1. Petr Štěpánek, Palackého 1072, Úvaly ve výši 400,. Kč 
IČO 47045485 
 2. Michal Uchytil, Barákova 528, Úvaly ve výši 1 000,- Kč 
IČO 45110549
 3. ENERGOEKONOM, spol. s.r.o., Alešova 441, Úvaly ve 
výši 2 000,- Kč IČO 47535873
 4. FINALKOV, spol. s.r.o., Praha 3 ve výši 3 000,- Kč IČO 
28169417
 5. GENOS Gebhart Tomáš, Boženy Němcové, Úvaly ve 
výši 500,- Kč IČO 71374388
 6. ELÁN Realitní kancelář, Smetanova 240, Úvaly ve výši 
500,- Kč IČO 28946901
 7. Jiří Círus, Purkyňova 821, Úvaly ve výši 500,- Kč IČO 
13259016
 8. BELZA-GEO spol.s.r.o., Bezručova 540, Úvaly ve výši 1 
000,- Kč IČO 27231429
 9. KC Trans, spol. s.r.o., Škvorecká 871, Úvaly, ve výši 3 
000,- Kč IČO 27060551
10.Vladimír Novák, Pernerova 1850, Úvaly ve výši 1 000,- 
Kč IČO 67630383
11.Krutský spol.s.r.o., Škvorecká 871, Úvaly ve výši 3 000,- 
Kč IČO 25653504
12.Stavitelství Kroutil spol. s.r.o. . května 188, Úvaly ve výši 
1 500,- Kč IČO 27157351
13.Helena Fridrichová, Nerudova 110, Úvaly ve výši 400,- 
Kč IČO 69177759
14.BOS, spol. s.r.o. Purkyňova 109, Úvaly ve výši 3 000,- 
Kč IČO 45281521

15.12.2015 splněno, darovací smlouvy 
podepsány

576/2015 Generel zeleně - 
uzavření smlouvy o dílo

Usnesení č. R-576/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
uzavření smlouvy o dílo na zpracování generelu města 
Úvaly s Ing. Lukášem Šteflem, Ph.D., Zahradní architektura 
Jardins , Nerudova 747/6, 69145 Podivín, IČ: 87804565za 
celkovou cenu 115 000 Kč včetně DPH
II.  pověřuje
1.  starostu
1.  podpisem smlouvy
2.  vedoucího odboru životního prostředí a územního rozvoje 
OŽPÚR
1.  zajištění realizace tohoto usnesení
Termín: 12.1.2016

15.12.2015 OŽPÚR splněno - dne 22.12.2015 
byla smlouva podepsána



577/2015 Nájemní smlouva s 
Českým rybářským 
svazem

Usnesení č. R-577/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
smlouvu o nájmu a podnájmu pozemků uzavřenou s 
Českým rybářským svazem, z. s., místní organizace Úvaly, 
Pod Slovany 1960, 250 82 Úvaly, IČO: 006 63 271
II.  pověřuje
1.  starostu
1.  podpisem této smlouvy
2.  vedoucího odboru životního prostředí a územního rozvoje 
OŽPÚR
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 12.1.2016

15.12.2015 OŽPÚR smlouva s rybáři byla dne 
6.1.2016 podepsána

578/2015 Žádost o souhlas s 
provozováním 
soukromé školy

Usnesení č. R-578/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí
s provozováním soukromé 3.základní školy Heuréka, s.r.o. 
se sídlem Libochovičky 7, 273 42 na katastrálním území 
města Úvaly
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru správního OSPR
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 12.1.2016

15.12.2015 OSPR splněno -. žadatel 
vyrozuměn 28.12.2015 č.j. 
MEUV 14473/2015

579/2015 Zápisy z jednání komisí Usnesení č. R-579/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
- zápis č.13/2015 z jednání Komise pro kulturu a 
volnočasové aktivity
- zápis č.6/2015 z jednání Komise pro školství
- zápis č.12/2015 z jednání Redakční rady měsíčníku Život 
Úval
II.  ukládá
1.  vedoucí odboru správního OSPR
1.  realizaci tohoto usnesení
Termín: 12.1.2016

15.12.2015 OSPR splněno - zápisy 
zveřejněny na webu města



580/2015 Využití finančních 
prostředků z 
dobrovolného příspěvku 
vybraného na akci 
Rozsvícení vánočního 
stromu

Usnesení č. R-580/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí
s využitím finančních prostředků ve výši 7794,- Kč 
získaných z dobrovolného příspěvku na akci Rozsvícení 
vánočního stromu na nákup audiotechniky - vybavení sálu v 
Centru volnočasových aktivit Petašedesátka v Riegerově 
ulici 65, Úvaly
II.  ukládá
1.  tajemnici úřadu
1.  realizaci tohoto usnesení
Termín: 31.3.2016

15.12.2015 tajemnice splněno, finanční 
prostředky využity

581/2015 Žádost o finanční 
příspěvek - Mámy v 
Úvalech z.s.

Usnesení č. R-581/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
přidělení finančního příspěvku ve výši 5000,- Kč pro Mámy v 
Úvalech, z.s., IČO 1918117, se sídlem Žižkova 423, Úvaly, 
příspěvek bude využit na spolufinancování akce Kašparní, 
která se bude konat 16.1.2016
II.  souhlasí
s uzavřením veřejnoprávní smlouvy ve smyslu tohoto 
usnesení a pověřuje starostu jejím podpisem
III.  ukládá
1.  vedoucí ekonomického odboru OE
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 12.1.2016

15.12.2015 OE veřejnoprávní smlouva 
uzavřena, příspěvek 
vyplacen

582/2015 Prodloužení nájemní 
smlouvy na bytové 
prostory v objektu 
města č.p.1095, 
Kollárova ul., Úvaly - 
S.H.

Usnesení č. R-582/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
uzavření nájemní smlouvy na byt č.7 s Stanislavem 
Hasmanem nar. 28.3.1981, bytem Kollárova č.p.1095, Úvaly 
na dobu určitou a to do 31.12.2016
II.  ukládá
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID
1.  realizaci tohoto usnesení
Termín: 12.1.2016

15.12.2015 OID smlouva č. 14121/15 
podepsána dne 
31.12.2015



583/2015 Prodloužení nájemní 
smlouvy na bytové 
prostory v objektu 
města č.p.181, 
Škvorecká ul., Úvaly - 
Z.Š.

Usnesení č. R-583/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
uzavření nájemní smlouvy na byt č.9 se Zdeňkou 
Štrynkovou nar.18.3.1976, bytem Škvorecká č.p.181, Úvaly 
na dobu určitou a to do 31.12.2016
II.  ukládá
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 12.1.2016

15.12.2015 OID smlouva č. 14124/15 
podepsána dne 
31.12.2015

584/2015 Prodloužení nájemní 
smlouvy na bytové 
prostory v objektu 
města č.p.181, 
Škvorecká ul. - B.U.

Usnesení č. R-584/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
uzavření nájemní smlouvy na byt č.8 s Blankou Urbanovou 
nar. 24.6.1944, bytem Škvorecká č.p.181, Úvaly na dobru 
určitou a to do 31.12.2016
II.  ukládá
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 12.1.2016

15.12.2015 OID smlouva č. 14125/15 
podepsána dne 
31.12.2015

585/2015 Prodloužení nájemní 
smlouvy na bytové 
prostory v objektu 
města č.p.527, Pražská 
ul., Úvaly - L.S.

Usnesení č. R-585/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
uzavření nájemní smlouvy na byt č.4 s Ladislavem Snětinou 
nar. 19.4.1976, bytem Pražská č.p.527, Úvaly na dobu 
určitou a to do 30.6.2016
II.  ukládá
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 12.1.2016

15.12.2015 OID : smlouva č. 14120/15 
podepsána dne 
31.12.2015

586/2015 Prodloužení nájemní 
smlouvy na bytové 
prostory v objektu 
města č.p.1347, ul. 
Prokopa Velikého, 
Úvaly - R.B.

Usnesení č. R-586/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
uzavření nájemní smlouvy na byt č.3 s Radkem Barochem 
nar. 1.5.1976, bytem Prokopa Velikého č.p.1347, Úvaly na 
dobu určitou a to do 31.12.2016
II.  ukládá
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 12.1.2016

15.12.2015 OID : smlouva č. 14123/15 
podepsána dne 
31.12.2015



587/2015 Prodloužení nájemní 
smlouvy na bytové 
prostory v objektu 
města č.p.1347, ul. 
Prokopa Velikého, 
Úvaly - A.N.

Usnesení č. R-587/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
uzavření nájemní smlouvy na byt č.1 s Alešem Novotným 
nar. 29.1.1971, bytem Prokopa Velikého č.p.1347, Úvaly na 
dobu určitou a to do 31.12.2016
II.  ukládá
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 12.1.2016

15.12.2015 OID : smlouva č. 14122/15 
podepsána dne 
31.12.2015

588/2015 Prodloužení nájemní 
smlouvy na bytové 
prostory v objektu 
města č.p.918, ul. 
Klánovická, Úvaly - F.E.

Usnesení č. R-588/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
uzavření nájemní smlouvy na byt č.1 s Františkem Ernestem 
nar. 6.9.1987, bytem Klánovická č.p.918, Úvaly na dobu 
určitou a to do 31.12.2016
II.  ukládá
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

15.12.2015 OID : smlouva č. 14119/15 
podepsána dne 
31.12.2015

589/2015 Prodloužení nájemní 
smlouvy - Dodatek č.1 
na bytové prostory v 
objektu města č.p.1347, 
ul. Prokopa Velikého, 
Úvaly - L.D.

Usnesení č. R-589/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
uzavření Dodatku č.1 nájemní smlouvy na byt č.15 s Lucií 
Doktorovou nar. 1.9.1977, bytem Prokopa Velikého 
č.p.1347, Úvaly na dobu určitou a to do 31.12.2016
II.  ukládá
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 12.1.2016

15.12.2015 OID smlouva č. 14116/15 
podepsána dne 
31.12.2015

590/2015 Prodloužení nájemní 
smlouvy - Dodatek č.1 
na bytové prostory v 
objektu města č.p.527, 
ul. Pražská, Úvaly - 
H.Č.

Usnesení č. R-590/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
uzavření Dodatku č.1 nájemní smlouvy na byt č.3 s Hanou 
Černou nar. 25.1.1949, bytem Pražská č.p.527, Úvaly na 
dobu určitou a to do 30.6.2016
II.  ukládá
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 12.1.2016

15.12.2015 OID smlouva č. 14114/15 
podepsána dne 
31.12.2015



591/2015 Prodloužení nájemní 
smlouvy - Dodatek č.3 
na bytové prostory v 
objektu města č.p.1347, 
ul. Prokopa Velikého, 
Úvaly - L.V.

Usnesení č. R-591/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
uzavření Dodatku č.3 nájemní smlouvy na byt č.6 s 
Lukášem Voňavkou nar. 10.7.1964, bytem Prokopa 
Velikého č.p.1347, Úvaly na dobu určitou a to do 30.6.2016
II.  ukládá
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 12.1.2016

15.12.2015 OID : smlouva č. 14115/15 
podepsána dne 
31.12.2015

592/2015 Prodloužení nájemní 
smlouvy - Dodatek č.2 
na bytové prostory v 
objektu města č.p.1096, 
ul. Kollárova, Úvaly - 
P.B.

Usnesení č. R-592/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
uzavření Dodatku č.2 nájemní smlouvy na byt č.1 s Petrou 
Bednarčíkovou nar. 9.12.1978, bytem Kollárova č.p.1096, 
Úvaly na dobu určitou a to do 31.12.2016
II.  ukládá
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

15.12.2015 OID : smlouva č. 14113/15 
podepsána dne 
31.12.2015

593/2015 Zrušení usnesení č. R-
167/2015 ze dne 
23.4.2015

Usnesení č. R-593/2015
Rada města Úvaly
I.  ruší
usnesení č. R-167/2015 ze dne 23.4.2015 ve znění:
Rada města Úvaly  
I.  vyhlašuje
poptávkové řízení na zpracování studie na akci "Vzdělávací 
centrum pro děti, mládež a dospělí v Úvalech" s 
předpokládanou hodnotou 140.000 Kč bez DPH (169.400 Kč 
včetně DPH), hrazeno z 3314 - 6121
II.  pověřuje
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci usnesení

15.12.2015 OID



594/2015 Zásady a technické 
podmínky pro zásahy 
do povrchů komunikací 
a pro provádění výkopů 
a zásypů rýh pro 
inženýrské sítě

Usnesení č. R-594/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
 zpracovaný manuál "Zásady a technické podmínky pro 
zásahy do povrchů komunikací a pro provádění výkopů a 
zásypů rýh pro inženýrské sítě"
II.  ukládá
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID
1.   dodržovat Zásady a technické podmínky pro zásahy do 
povrchů komunikací a pro provádění výkopů a zásypů rýh 
pro inženýrské sítě při opravě povrchů  při všech vyjádření 
OID a do rozhodnutí o zvláštním užívání komunikací

15.12.2015 OID manuál schválen

595/2015 Dodatek č.1 - doplněný 
o revizi na "Hrad Skara" 
- ke smlouvě č.15-99-
T007-0 - roční hlavní 
kontroly /revize/ herních 
prvků na dětských 
hřištích, které jsou v 
majetku města Úvaly

Usnesení č. R-595/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
uzavřením dodatku č.1 ke smlouvě č. 15-99-T007-0 - roční 
hlavní kontroly /revize/ herních prvků na dětských hřištích, 
které jsou v majetku města Úvaly se společností Tomovy 
parky - servis s.r.o. se sídlem Jeronýmova 557, 511 01 
Turnov, IČO 22798391. Cena se navyšuje o dětské hřiště 
"Hrad Skara" a celková cena činí 8.591,- Kč včetně DPH rok 
2016,2017 a celková cena 4.296,- Kč včetně DPH rok 
2018,2019 za 4 dětská hřiště /Rašínova, Parková zahrada, 
Mezi Slovany, Hrad Skara/
II.  ukládá
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 12.1.2016

15.12.2015 OID čj.14111/15 podepsáno 
dne 6.1.2016



596/2015 Účelový finanční dar na 
ekologické snížení 
hlukové emisní zátěže a 
související veřejně 
prospěšné aktivity ve 
městě Úvaly na 
rekonstrukci povrchu 
pozemní komunikace ul. 
Jeronýmova v Úvalech 
od společnosti 
GADIMMO spol. s r.o., 
Na viničních horách 
1837/24, Praha 6 - 
Dejvice

Usnesení č. R-596/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
přijetí účelového finančního daru ve výši 150.000,- Kč - rok 
2015, 150.000,- Kč - rok 2016, 150.000,- Kč - rok 2017, 
150.000,- Kč - rok 2018, který je určen na ekologické 
snížení hlukové emisní zátěže a související veřejně 
prospěšné aktivity ve městě Úvaly na rekonstrukci povrchu 
pozemní komunikace ul. Jeronýmova v Úvalech od 
společnosti GADIMMO spol. s r.o., se sídlem Na viničních 
horách č.p.1834/24, 160 00 Praha 6 - Dejvice, IČO 
63668980
II.  pověřuje
1.  starostu
1.  podpisem darovací smlouvy
III.  ukládá
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 30.1.2016

15.12.2015 OID usnesení zrušeno na RM 
12.4.16 usnesením R-
147/2016

597/2015 Vyhlášení 
poptávkového řízení - 
servis, pneuservis, 
technické kontroly a 
údržba služebních 
automobilů města Úvaly

Usnesení č. R-597/2015
Rada města Úvaly
I.  vyhlašuje
poptávkové řízení na servis, pneuservis, technické kontroly 
a údržbu služebních automobilů města Úvaly. 
Předpokládaná hodnota zakázky je 40.000,- Kč včetně DPH 
za rok
II.  pověřuje
1.  starostu
1.  kontrolou zadávací dokumentace poptávkového řízení
III.  ukládá
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 30.1.2016

15.12.2015 OID splněno, poptávka 
učiněna, nabídky 
nedoručeny, nové VŘ 
vyhlášeno v roce 2016



598/2015 Zápis z jednání 
dopravní komise ze dne 
18.11.2015

Usnesení č. R-598/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
zápis z jednání dopravní komise ze dne 18.11.2015
II.  nesouhlasí
1. s demontáží zpomalovacích prahů v ulici Jeronýmova z 
důvodu zachování zpomalení dopravy v této ulici. 
Zpomalovací prvky byly osazeny na základě podnětů 
občanů ze dne 15.4.2014
2. s osazením dopravní značky omezení rychlosti na 40 
km/h v ulici Jeronýmova, jelikož jsou zde již instalovány 
zpomalovací pruhy, které tuto rychlost upravují
3. s parkováním na chodníku v ulici Smetanova, jelikož se 
jedná o nepřehledný úsek s velkou frekvencí pohybu dětí, 
veřejný zájem zde převažuje nad podnikatelskými aktivitami
III.  ukládá
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID
1.  1. informovat písemně pana Drába o řešení dopravní 
situace v ulici Jeronýmova
2. informovat písemně podnikatelé v ulici Smetanova o 
situaci s parkováním na chodníku
Termín: 29.1.2016

15.12.2015 OID čj. 217,218/2016 - 
informace Smetanova ul., 
5.1. čj. 226/16 - odeslána 
informace p. Dráb ,

599/2015 Vyhlášení výběrového 
řízení na úpravu 
dešťového oddělovače v 
areálu původní ČOV

Usnesení č. R-599/2015
Rada města Úvaly
I.  ruší
výběrové řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na 
stavební práce "Úprava dešťového oddělovače v areálu 
původní ČOV"
II.  vyhlašuje
výběrové řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na 
stavební práce "Úprava dešťového oddělovače v areálu 
původní ČOV" dle vnitřní směrnice č. 2/2014 o zadávání 
veřejných zakázek malého rozsahu. Předpokládaná hodnota 
zakázky činí 290.000 Kč bez DPH, hrazeno z rozpočtu 
města 2321/38 - 5171
III.  pověřuje
1.  starostu
1.  města podpisem objednávky na stavební práce s 
vybraným uchazečem s nejnižší nabídkovou cenou
IV.  ukládá
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 12.1.2016

15.12.2015 OID splněno, provedly TS 
Úvaly v roce 2017



600/2015 Uzavření smlouvy o 
nájmu nemovitostí ve 
věci pronájmu 
nebytových prostor v 
objektu č.p.525, 
Pražská ulice, Úvaly - 
Mateřská školka

Usnesení č. R-600/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
uzavřením nájemní smlouvy na pronájem nebytových 
prostor v objektu č.p.525, Pražská ulice, Úvaly s paní 
Miladou Marouškovou, bytem 5.května č.1330/8, 140 00, 
Praha 4, paní Blankou Navrátilovou bytem Hakenova 1027, 
250 82, Úvaly a panem Ing.Ivanem Černým, bytem 
Štefánikova 1278, 250 82,Úvaly a městem Úvaly, se sídlem 
Pražská 276, Úvaly, IČO:240931, zastoupené Mgr.Petrem 
Boreckým za účelem provozováním mateřské školky Úvaly 
na dobu neurčitou. Nájemné činí 673 000,-Kč/rok
II.  pověřuje
1.  starostu
podpisem Smlouvy o nájmu nemovitostí ve věci pronájmu 
nebytových prostor v objektu č.p.525, Pražská ulice, Úvaly
III.  ukládá
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID
zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 12.1.2016

15.12.2015 OID smlouva čj. 14118/15 
podepsána  dne 16.12.15

601/2015 Žádost o snížení 
nájemného za pronájem 
části nebytových prostor 
v objektu č.p.527, 
Pražská ulice, Úvaly

Usnesení č. R-601/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
snížení nájemného za pronájem části nebytových prostor v 
objektu Pražská ulice, čp.527, Úvaly paní Ivaně Černé 
bytem Prokopa Velikého č.p.1378, Úvaly, IČO:67618430 
využívaný jako prodejna květin a dárečků. Výše nájemného 
se stanovuje na 5 000,-Kč/měs. na dobu určitou tj.do 
30.6.2015
II.  ukládá
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID
zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 12.1.2016

15.12.2015 OID smlouva čj.32/16 
podepsána dne 15.1.16



602/2015 Záměr pronájmu 
nebytových prostor 
1.NP a 2.NP objektu 
č.p.203, Smetanova 
ulice, Úvaly včetně 
přilehlých pozemků 
parc.č.1910, 1911, 1912 
a 1913, k.ú.Úvaly u 
Prahy

Usnesení č. R-602/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
vyhlášení záměru pronájmu nebytových prostor objektu 
Smetanova ul., č.p.203, Úvaly včetně pozemků 
parc.č.1910,1911,1912 a 1913 o celkové výměře 2 
407,61m² za účelem provozování školského zařízení
II.  jmenuje
výběrovou komisi v tomto složení: Blanka Viktorová, Petr 
Matura, Petr Borecký, Jana Tesařová, Ludmila Milerová
III.  ukládá
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID
zveřejnit záměr tohoto pronájmu ve smyslu §36 odst.1, 
zákona č.128/2000 Sb. v platném znění
Termín: 12.1.2016

15.12.2015 OID záměr čj. 339/16 vyvěšen 
11.1.2016

603/2015 Nový Domovní řád na 
bytové prostory v 
majetku města Úvaly 
doplněný o Předpis č. 
308/2015 Sb. - Nařízení 
vlády o vymezení pojmů 
běžná údržba a drobné 
opravy související s 
užíváním bytu

Usnesení č. R-603/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
nový Domovní řád na bytové prostory v majetku města 
Úvaly doplněný o Předpis č. 308/2015 Sb. - Nařízení vlády o 
vymezení pojmů běžná údržba a drobné opravy související s 
užíváním bytu dle NOZ. Toto Nařízení je platné od 
27.11.2015 a nabývá účinnosti od 1.1.2016
II.  ukládá
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 12.1.2016

15.12.2015 OID čj. 14109/15 podepsán 
dne 15.12.2015, 
uveřejněno na webu dne 
4.1.2016



604/2015 Veřejná zakázka - 
Zpracování analýzy 
stávající dopravně-
bezpečnostní situace a 
návrh dopravně-
inženýrských opatření 
ve městě Úvaly

Usnesení č. R-604/2015
Rada města Úvaly
I.  vyhlašuje
poptávkové řízení v souladu s vnitřní směrnicí č. 2/2014 o 
zadávání veřejných zakázek malého rozsahu na nákup 
služeb "Zpracování analýzy stávající dopravně-bezpečnostní 
situace a návrh dopravně-inženýrských opatření ve městě 
Úvaly". Předpokládaná hodnota zakázky je 240.000,- Kč bez 
DPH, tj. 290.400,- Kč. vč. DPH. Finanční prostředky nejsou 
zajištěny v rozpočtu města na r. 2016
II.  pověřuje
1.  starostu
1.  města podpisem objednávky na nákup služeb s 
vybraným uchazečem s nejnižší nabídkovou cenou
III.  ukládá
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 12.1.2016
2.  vedoucí ekonomického odboru OE
1.  zařadit finanční prostředky do RO č. 1 na rok 2016

15.12.2015 OID, OE smlouva podepsána dne 
22.2.2016 čj.2471/16

605/2015 Schválení kvalifikační 
dokumentace na akci 
"Provozování 
městského koupaliště v 
Úvalech"

Usnesení č. R-605/2015
Rada města Úvaly
I.  schvaluje
kvalifikační dokumentaci  na akci "Provozování městského 
koupaliště v Úvalech" zveřejněnou ve věstníku veřejných 
zakázek dne 27.11.2015. Kvalifikační dokumentace 
představuje soubor požadavků, dokumentů, údajů a 
technických a jiných podmínek Zadavatele nezbytných k 
podání žádosti o účast v koncesním řízení a k prokázání 
splnění požadované kvalifikace dodavatelů, kteří se uchází o 
účast v koncesním řízení
II.  ukládá
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 30.1.2016

15.12.2015 OID kvalifikační dokumentace 
schválena čj. 13384/15

606/2015 Směrnice č.3/2015 
Úprava písemností

Usnesení č. R-606/2015
Rada města Úvaly
I.  bere na vědomí
informaci o vydání Směrnice č.3/2015 Úprava písemností

15.12.2015



607/2015 Dohoda o vypořádání 
závázků

Usnesení č. R-607/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
uzavřením Dohody o vypořádání závázků mezi městem 
Úvaly, se sídlem Pražská 276, 250 82 Úvaly, IČ: 240931 a 
společností IMOS group s.r.o., se sídlem Tečovice 353, 763 
02 Zlín, IČ: 27756971
II.  pověřuje
1.  starostu
1.  podpisem smlouvy
III.  ukládá
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení
Termín: 31.12.2015

15.12.2015 OID smlouva sjednána a 
podepsána - vyřešeno.             
Koordinace postupu v 
rámci žaloby na MŽP proti 
nezákonnému rozhodnutí.

608/2015 Dohoda o finanční 
podpoře

Usnesení č. R-608/2015
Rada města Úvaly
I.  souhlasí s
uzavřením Dohody o finanční podpoře mezi městem Úvaly, 
se sídlem Pražská 276, 250 82 Úvaly, IČ: 240931 a 
společností IMOS group s.r.o., se sídlem Tečovice 353, 763 
02 Zlín, IČ: 27756971
II.  ukládá
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID
1.  zajistitrealizaci tohoto usnesení
Termín: 31.12.2015
III.  pověřuje
1.  starostu
1.  podpisem smlouvy

15.12.2015 OID smlouva sjednána a 
podepsána.

609/2015 Vyvěšování vlajek Usnesení č. R-609/2015
Rada města Úvaly
I.  rozhodla
, že v případě vyvěšení státní vlajky bude zároveň s ní 
vyvěšena vlajka obce a vlajka Evropské unie v souladu s § 8 
Zákona č. 352/2001 Sb., v platném znění, o užívání státních 
symbolů České republiky, v platném znění

15.12.2015 OSPR splněno- vlajky visí stále



Zastupitelstvo m ěsta Úvaly  Číslo materiálu: MZ-1024-2018
Materiál k projednání Zařazen na:  20.9.2018
 

059TED0000001.DOT 

Věc: Zápis z jednání finan čního výboru ze dne 5.9.2018 
 

MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ:  Ing. Helena Váňová, zastupitelka 

   

   

PODSTATA PROJEDNÁVANÉ VĚCI: 
Zastupitelstvu města je předkládán zápis z jednání finančního výboru ze dne 5.9.2018. Předmětem 
jednání byl návrh RO č. 3/2018. Byla přijata 2 usnesení, a to požadavek na vysvětlení krytí příjmu 5 mil. 
Kč v pol. 1348 od developera lokality Pražská a dále doporučení návrhu RO 3/18 ke schválení 
zastupitelstvem města. Předmětem diskuze byly náklady na ozeleňování města, koupaliště, úvěr a 
celková zadluženost města. 
 
 

DOPAD NA ROZPOČET: Usnesení nemá vliv na rozpočet města  
 
 

NÁVRH USNESENÍ: 

Zastupitelstvo m ěsta Úvaly   

I.  bere na v ědomí 
zápis z jednání finančního výboru ze dne 5.9.2018 
 

 

Výsledek hlasování: 

  PRO   PROTI   ZDRŽEL SE  
 
 
 

PŘÍLOHY: 

 Příloha č.1 - zápis z jednání finančního výboru ze dne 5.9.2018 
   

ZPRACOVAL:  Dana Kyralová, Odbor ekonomický 

 
 
  



 5.9.2018 

 

 

 Str. 1 

 
 

 

Finanční výbor zastupitelstva města 

Úvaly 
                

 

Zápis z řádného zasedání 
finančního výboru č. IV/2018 

 
Termín:  5. 9. 2018 

Místo:  zasedací místnost městského úřadu, nám. Arn. z Pardubic čp. 

95, Úvaly 

 

Rozdělovník:  členové finančního výboru, starosta města, místostarosta města, 

tajemník městského úřadu, tajemník finančního výboru 

 

Přítomní členové: 

 

 

 
Omluven:  
 

 

 Ing. Helena Váňová,, Ing. Jana Kytlicová, Bc. Jan Němec, 

Ing. Petr Jankovský, RNDr. Petr Franěk, Ing. Jan Brajer, Ing. 

Pavel Arazim ,Ing. Josef Zach, Ing. Hana Opálková, Bc Romana 

Komínková     

Ing. Peter Hrubý  

 

Host: 
 

  

Tajemník výboru:  Dana Kyralová 

   

 
Stav přítomných  
 
V 16.15 hod bylo přítomno 9 členů finančního výboru, FV je usnášeníschopný, zasedání FV je 
zahájeno. 
 
 

Ad 1), 2)  
Zahájení, schválení programu jednání 
 
Předsedkyně finančního výboru ing. Helena Váňová přivítala přítomné členy a zahájila poslední 

předvolební jednání FV. Informovala, že bude provedeno celkové shrnutí činnosti FV za poslední 4 

roky včetně stavu zadaných kontrolních zpráv a tato zpráva bude následně předložena  zastupitelstvu 

města v září t.r.  

 



 5.9.2018 

 

 

 Str. 2 

Program: 
 

1. Zahájení 
2. Schválení programu jednání 
3. Návrh rozpočtového opatření č. 3/2018 
4. Diskuze, různé 
5.  Závěr 
  

 
 
Úvod jednání  
 
Předsedkyně FV  stanovuje ověřovatele dnešního zápisu Bc. Jana Němce. 
Členové souhlasí s programem jednání.  
 
 

Ad 3) Návrh RO č. 3/2018      
 
 
 
Členům FV byly zaslány podkladové materiály k návrhu RO č. 3/2018 ve zkrácené lhůtě před 
jednáním z důvodu mimořádně narychlo svolaného jednání.  
Návrh RO 3/2018 byl projednán v radě města dne 4.9.2018 před jednáním FV, kde k žádným dalším 
úpravám oproti zaslaným materiálům nedošlo. 
 

 Příjmová část RO 3/2018 
 
Z hlavních změn: 
 

a) Pol. 1348 příspěvek plán. smlouva 5 mil. Kč (developer lok. Pražská) – zda je reálný příjem, 

dopady neplnění smlouvy v rozpočtu města (nedořešen způsob krytí příjmové částí již z RO2, 

evidentně nebude naplněn příjem v roce 2018 – nutné dořešit do konce r 2018) 

b) Pol. 4121 snížení dotací od obcí za pečov. službu o 300 tis. Kč – požadavek na info z jakého 

důvodu 

c) 4216 – příjem dotace 2,568 mil. na Tesco ZŠ  

d) ostatní položky upravené dle skutečnosti  

 

Celkem navýšení příjmové části o 3 195 051 Kč. 
 
Po diskuzi k příjmové části ještě návrhu RO 3/2018 přijali členové usnesení: 

 

Text usnesení  FV IV-1/2018 Výsledek hlasování 

 
FV požaduje, aby vedení města odpovědělo FV a hlavně 
poskytlo informaci zastupitelstvu města, jakým způsobem je 
provedeno krytí příjmu 5 mil. Kč od developera lok. Pražská. 
Jedná se o skutečnost, že v příjmové částí je částka, kterou 
reálně není možné do konce r. 2018 naplnit podle plánované 
rozpočtové položky. S termínem neprodleně (do zahájení 
voleb) 
  

Pro:            9 
(Vá, Ja, Ar, Fr, Br, Ky, 
Ně,Op,Za)  

Usnesení bylo přijato 

Proti:          0    

Zdržel se:   0   



 5.9.2018 

 

 

 Str. 3 

Výdajová část RO 3/2018  
 
Z hlavních změn  
 
a) úprava položky 5169 služby zvýšené o +1,745 mil. Kč (přesuny a navýšení) 

 

b) 5171 opravy udržování +  1,210 mil. Kč (převody z položek) 

  

c) 6121 – výzva 28:  12 mil. Kč - kapitálové výdaje projekty, obecně  jasně definovat, z jakých 

zdrojů jsou  financovány investice (dotace, vlastní prostř., úvěr)  

 

d)   3749 - náklady na ozeleňování – 4,1 mil. Kč – vysoká částka, požaduje se info: 

 - vyčíslení částky péče o stávající zeleň a částky za pořízení nové zeleně 

-  vyčíslení částky uhrazené f. Štefl za zahr. práce a zeleň, kdy TSÚ vystupuje jako subdodavatel, 

zda je smluvní vztah, zda zalévání městem za firmu Štefl je přefakturováno 

 - kropení zeleně úvalskými hasiči – zda existuje smluvní vztah 

 

e)  6349 – svazková škola změna částky o 200 tis. Kč na 1,445 mil. Kč – podat info  o skladbě 

částky  a finančním podílu města 

 

f)  3412 – koupaliště – fa Centroprojekt – náklady 38 mil. 

- dotaz na budoucí financování, které mělo být z úvěru 

- zda je již smlouva uzavřena,   

- jak je rozvržen finanční plán výstavby? 

Úvěr 
 
 -   úrokové sazby – fixace:  
FV doporučuje se zvážení strategie města při dalším čerpání úvěru a fixace sazby. 
Zůstatek úvěru k 3.9.18:  20 186 167,96 Kč - je požadováno rozeslání aktuálního čerpání úvěru 
 - v podkladech příjmy je uváděn v ř. 8123 neaktualizovaný údaj  
 
 
v 17.00 odchod pí Komínkové, nyní členů pro hlasování 8 
 
Zadluženost města 
 
-  projednán ukazatel dluhové služby, při překročení 90 mil. Kč čerpání úvěru je ukazatel 
zadluženosti přes 95%, nyní čerpáno k 3.9.18: 89 813 832,04 Kč. 
- MF zavádí nové 4 ukazatele monitoringu, zda již město tyto ukazatele sleduje, pro další období by 
bylo vhodné s uvedenou metodikou seznámit budoucí FV 
 
Výdajová část celkem navýšení o 3 195 051 Kč.  
 
Členové po projednání předloženého návrhu rozpočtového opatření č. 3/2018 přijali usnesení: 
 

 

Text usnesení  FV IV-2/2018 Výsledek hlasování 

 
FV doporučuje zastupitelstvu města ke schválení návrh 
rozpočtového opatření č. 3/2018 v celkové příjmové a výdajové 
části  249 997 889 Kč.   
  

Pro:            6 (Vá, Ja, Ar, Fr, Br, Ně)  Usnesení bylo přijato 

Proti:          0    

Zdržel se:   2 (Op, Kyt)  

 



 5.9.2018 

 

 

 Str. 4 

 
 
 
Ad 4) Diskuze, různé 
 

a) stav na účtech města ke dni  5.9. 2018: KB: 18,975 mil Kč, Moneta: 1,777mil. Kč, ČNB: 3,178 

mil. Kč, celkem 23,932 mil. Kč  

 

b) dluh TSÚ – aktuální stav: neuhrazená fa za nájem vak z r. 18: 1,750 Kč + zbytek dluhu z r. 

2016: 367 tis. Kč celkem 2,117 mil. Kč. 

c) Projektový (resp. dotační) manager města – v rámci předkládání financování projektů není 

řešená celková významová část projektů s dopadem na celkovou efektivitu vynaložených 

financí na jednotlivé projekty. FV doporučuje při schvalování všech projektů města doplnit 

základní informace projektu o informace návratnosti vynaložených financí, o nutnosti zavedení 

nových nákladů na udržitelnost schvalovaných projektů s časovým rozlišením.  

 

 

Ad 5) Závěr 
 
Předsedkyně FV poděkovala přítomným za dosavadní práci ve výboru v tomto volebním období. 
Předseda a členové nového finančního výboru budou jmenováni po volbách novým zastupitelstvem 
na podzim t.r.  
Ukončení v 17.30 hod. 
 
 
 
 
 
 
Zapsala: 
 

……………………………………………………. 
Dana Kyralová 

 
 
 
 
 
…………………………………………       …… ………………………………………….. 
Předseda FV               Ověřovatel 
Ing. Helena Váňová               Bc. Jan Němec 



Zastupitelstvo m ěsta Úvaly  Číslo materiálu: MZ-1028-2018
Materiál k projednání Zařazen na:  20.9.2018
 

059TED0000001.DOT 

Věc: Rozpo čtové opat ření č. 3-2018 
 

MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ:  Ing. Alexis Kimbembe, uvolněný místostarosta  

   

   

PODSTATA PROJEDNÁVANÉ VĚCI: 
Podstatou rozpočtového opatření č.3 jsou hlavně přesuny finančních prostředků a zúčtování a 
vyúčtování dotací ukončených a probíhajících, úpravy  jejich čerpání  v souladu s rozhodnutím a jejich 
úpravou. 
Výše příjmů  je ve výši 249 997 889,- Kč, k navýšení je celkem o 3 195 051,- Kč. 
4111 dotace volby prezidenta  63 972,- Kč 
4213 dotace Nachlingerův park 320 843,- Kč, snížení o 48 000,- Kč 
4211 dotace Tesko  2 568 000,- Kč v roce 2018 
4121 dotace PS 100 000,- Kč snížení - služby vykonávané PS 
4116 dotace ÚP 84 000,- Kč 
4116 dotace pro ZŠ 716 703,- Kč 
Výše rezervy 772 368,- Kč 
 
Výše výdajů  je ve výši 249 997 889,- Kč 
 
odbor investic 
přesun z 2221/ 5193 na 2212/6121 105 000,- Kč PD bus zastávky 1/12 
přesun z 2321/ 5171 na 2321/5169 40 000,- Kč posouzení ČOV, (Haering, Aqua) 
přesun z 3631/6121 800 000,-Kč 
přesun z 3632/6121 270 000,- Kč 
přesun z 2310/5169 100 000,-  vše Hakenova šoupata , vodoměry, Kollárova 
navýšení 3113/6121  220 000,- pokládka dlažby Tesko 
 
odbor správní 
3113/5331 navýšení příspěvku ZŠ 50 000,-Kč (odměna řediteli), navýšení dotace ZŠ šablon 716 703,- 
Kč 
5512/2321 dar od obyvatelky Úval k tomu výdaj 5512/5175 3 000,- na občerstvení 
přesun finančních prostředků k výzvě 28  1 062 000,- Kč na 6171/6125 
5311/6125 822 800,- Kč 
5311/5172 150 000,- Kč 
5311/5169 40 000,- Kč 
3399/5139 50 000,- Kč 
 
přesun z 6171/5172 na 6171/5169 100 000,- Kč 
přesun z 6112/5137 na 6171/5169 100 000,- Kč 
 
navýšení 6171/5139 o 100 000,- Kč 
navýšení 6171/5137 o 100 000,- Kč 
navýšení 6171/5169 o 300 000,- Kč 
 
odbor životního prostředí a územního plánování 
navýšení 3722/34/5169 100 000,- (realizace kontejnerových stání a ohrádky na kontejnerová stání) 
navýšení 3722/36/5169 500 000,- služby sběrného dvora 
navýšení 3749/5169 200 000,- Kč -výsadba keřů do ul. Dvořákova 
navýšení 3749/5169 20 000,- Kč -  údržba Slovany 
navýšení 3749/5169 50 000,- Kč výsadba třešní (fin dar) 
navýšení 3749/5169 5 000,- Kč finanční dar na ozelenění Úval 
navýšení 3749/5169 6 000,- Kč finanční dar  výsadba poraženého stromu p. Běhavý 



navýšení 3479/5169 5 000,- Kč finanční dar výsadba zeleně Mgr. Špačková 
navýšení 3749/569  52 000,- Kč na železné obrubníky oddělující parkovací stání a zeleň 
navýšení 3749/5169 3 000,- Kč finanční dar p. Koželský, třešeń  
navýšení 349/5169 12 000,- Kč na kůly na podpěru do ulice Čechova 
navýšení 3749/5169 235 000,- Kč realizace ozelenění Úval III. 
Celkem za kap. 3749/569 navýšení 526 000,- Kč, celkem dary 69 000,- Kč. 
Doplněním  návrhu po jednání RM je přesun z 2212/6130 z nákupu pozemků na položku 3749/5169 v 
částce 250 000,- Kč na ozelenění pozemku p.č.299/7 před Penny marketem, ul, Riegerova před 
budovou č. 65, dále zahrada DPS a další ozeleňovací práce na městských pozemcích. 
  
přesun 3749/1/6121 na 3749/5169 250 000,- z důvodu vysoutěžení nižší ceny než byl předpoklad na 
realizaci Park Úvaly Vinice a nutnosti zvýšení objemu prostředků na služby městské zeleně(výsadba, 
údržba) 
Rozpočtové opatření bylo  předloženo FV k projednání. 
 
 

DOPAD NA ROZPOČET: Usnesení má vliv na rozpočet města  
 
 

NÁVRH USNESENÍ: 

Zastupitelstvo m ěsta Úvaly   

I.  schvaluje 
rozpočtové opatření č. 3-2018 ve výši příjmy a výdaje 249 997 889,- Kč 

II.  ukládá 
1.  Mgr. Petru Boreckému, starostovi 

1.  zajistit zapracování rozpočtového opatření č. 3-2018 do výkazů města Úvaly 
 

 

Výsledek hlasování: 

  PRO   PROTI   ZDRŽEL SE  
 
 
 

PŘÍLOHY: 

 Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly-RO č. 3-2018 
   

ZPRACOVAL:  Jitka Hájková, vedoucí ekonomického odboru OEIng. Alexis Kimbembe, 
uvolněný místostarosta  

 
 
  



Návrh rozpočtu Města Úvaly na rok 2018

Příjmy Pol. Návrh rozpočtu 2018
RO Č.1           rok 

2018

RO Č.2           rok 

2018

RO Č.3           

rok 2018
Rozdíl Komentář

Třída 1 Daňové příjmy 108 848 000 109 758 000 114 758 000 114 758 000 0

Daň z příjmu fyz. osob ze zav. čin 1111 21 600 000 21 600 000 21 600 000 21 600 000 0

Daň z příjmu fyzických osob ze SVČ 1112 2 100 000 2 100 000 2 100 000 2 100 000 0

Daň z příjmu právnických osob 1121 20 300 000 20 300 000 20 300 000 20 300 000 0

Daň z  příjmu fyzických osob ze kap.výnosů 1113 600 000 600 000 600 000 600 000 0

Daň z přidané hodnoty 1211 45 000 000 45 000 000 45 000 000 45 000 000 0

popl. za komunální odpad 1339 4 000 000 4 200 000 4 200 000 4 200 000 0

popl. ze psů 1341 260 000 260 000 260 000 260 000 0

Popl. za užívání veř. prostranství 1343 75 000 75 000 75 000 75 000 0

popl. ze vstupného 1344 3 000 3 000 3 000 3 000 0

popl. z ubytovací kapacity 1345 10 000 10 000 10 000 10 000 0

Poplatek za zhodnocení pozemku 1348 100 000 100 000 100 000 100 000 0

Příspěvky do infrastruktury města dle plánovacích smluv 1348 4 000 000 4 000 000 9 000 000 9 000 000 0

odvod z VHP 1355 2 000 000 2 260 000 2 260 000 2 260 000 0

Správní poplatky 1361 1 400 000 1 850 000 1 850 000 1 850 000 0

Daň z nemovitosti 1511 7 400 000 7 400 000 7 400 000 7 400 000 0

Třída 2 Nedaňové příjmy 19 045 200 19 408 200 19 681 300 19 765 300 84 000

vodovod - pronájem řadu 2132 3 075 000 3 075 000 3 075 000 3 075 000 0

kanalizace - Pronájem čistírny 2132 6 016 000 6 016 000 6 016 000 6 016 000 0

Silnice 2111 2 500 2 500 0

ZŠ - služby (byty) 2111 50 000 50 000 50 000 50 000 0

ZŠ - nájem (byty) 2132 154 000 154 000 154 000 154 000 0

knihovna - poplatky 2111 50 000 50 000 50 000 50 000 0

Život Úval - inzerce 2111 250 000 300 000 300 000 300 000 0

kultura 2111 70 000 70 000 70 000 70 000 0

Sinice Dar 3121 50 000 50 000 0

zdrav. střed.- pronájem 2132 775 800 775 800 775 800 775 800 0

byty - služby 2111 1 600 000 1 600 000 1 600 000 1 600 000 0

byty - pronájem 2132 3 031 000 3 031 000 3 031 000 3 031 000 0

nebytové služby 2111 81 000 81 000 81 000 81 000 0

pojitná náhrada 897 2322 0 0 14 600 14 600 0

nebytové - pronájem č.p. 203 2132 240 000 240 000 240 000 240 000 0

nebytové služby č.p. 203 2111 78 000 78 000 78 000 78 000 0

nebytové - pronájem 2132 400 000 400 000 400 000 400 000 0

nájemné Policie ČR 2132 1 063 000 1 063 000 1 063 000 1 063 000 0

hřbitov - služby 2111 250 000 250 000 250 000 250 000 0

odpady - vratka za tříděný odpad 2111 800 000 1 000 000 1 000 000 1 000 000 0

pečovatelská klienti 2111 350 000 350 000 350 000 350 000 0

hasiči - služby 2111 20 000 20 000 20 000 20 000 0

pojistné náhrady 2322 24 000 24 000 0

hasiči - nájem 2132 24 000 24 000 24 000 24 000 0

vývěska, kopírování 2111 3 000 3 000 18 000 18 000 0

Příjmy  z úroků 2141 10 000 10 000 10 000 10 000 0

Pokuty MP 2212 0 113 000 173 000 173 000 0

Pokuta PK, ŽP 2212 0 0 107 000 107 000 0

cvičák-psy 2132 4 400 4 400 4 400 4 400 0

Gadimmo- příspěvek 3122 200 000 200 000 200 000 200 000 0

Palmer Capital- příspěvek 3122 50 000 50 000 50 000 50 000 0

věcná břemena 2119 400 000 400 000 400 000 400 000 0



Třída 3 Kapitálové příjmy 60 000 60 000 69 000 69 000 0

Příjmy z prodeje nemovitostí 3111 26 000 26 000 35 000 35 000 0

pronájem pozemků 2131 34 000 34 000 34 000 34 000 0

Třída 4 Přijaté transfery 20 393 067 23 205 667 23 205 667 26 316 718 3 111 051

Volby 4111 0 0 0 63 972 63 972

Neinvestiční přijaté dotace ze SR 4112 7 701 600 8 275 000 8 275 000 8 275 000 0

Neinvestiční přijaté dotace od obcí 4121 400 000 400 000 400 000 100 000 -300 000

veřejnoprávní smlouvy - MP 4121 800 000 800 000 800 000 800 000 0

Dotace  Nachlingerův park 4213 368 467 368 467 368 467 320 843 -47 624

pečovatelská sl. - příspěvek KÚ 4116 1 000 000 1 279 200 1 279 200 1 279 200 0

dotace Základní škola -Šablony 4116 716 703 716 703

Dotace Výzva č.28 IT 4122 10 123 000 10 123 000 10 123 000 10 123 000 0

Dotace ZŠ Úvaly - TESKO 4216 0 0 0 2 568 000 2 568 000

Dotace Park Vinice 4216 0 1 960 000 1 960 000 2 070 000 110 000

Třída 8 Financování 90 858 791 89 088 871 89 088 871 89 088 871 0

Změna stavu krátk.prostř.na bankovních účtů 8115 27 000 000 25 459 000 25 459 000 25 459 000 0

revolvingový úvěr 8123 63 858 791 63 629 871 63 629 871 63 629 871 0

0

Příjmy celkem 239 205 058 241 520 738 246 802 838 249 997 889 3 195 051
kontrola 0 0 0 0

Výdaje Pol. Návrh rozpočtu 2018
RO Č.1           rok 

2018

RO Č.2           rok 

2018

RO Č.2           

rok 2018

Třída 5 Běžné výdaje 112 001 565 114 007 746 117 229 175 120 961 352 3 732 177

Osobní náklady celkem 32 378 530 32 378 530 34 335 359 34 441 748 106 389

Platy zaměstnanců 5011 20 374 400 20 374 400 21 368 700 21 368 700 0

Ostatní osobní výdaje 5021 1 434 000 1 434 000 1 371 200 1 477 589 106 389 volby 2018

Odměny zastupitelům 5023 2 347 000 2 347 000 2 347 000 2 347 000 0

Odstupné zastupitelé 5024 0 0 657 000 657 000 0

Refundace 5029 30 000 30 000 30 000 30 000 0

Sociální pojištění 5031 5 950 850 5 950 850 6 218 375 6 218 375 0

Zdravotní pojištění 5032 2 142 306 2 142 306 2 238 615 2 238 615 0

Ostatní pojistné 5038 99 974 99 974 104 469 104 469 0

Neinvestiční výdaje 79 623 035 81 629 216 82 893 816 86 519 604 3 625 788

Prádlo, oděv, obuv 5134 156 000 156 000 156 000 156 000 0

Knihy, tisk 5136 261 000 261 000 261 000 261 000 0

DHIM 5137 2 030 000 2 030 000 2 030 000 1 980 000 -50 000  -150 000 přesun z kap.6171/5137, +100 000,-Kč kap.6171 stěhování

Materiál 5139 3 817 569 3 317 569 3 597 569 3 648 101 50 532 +100 000,-Kč kap.6171, -50 000,-Kč kap.3399, +532,-Kč kap. 6118

Voda 5151 673 000 673 000 673 000 673 000 0

Plyn 5153 2 955 000 2 955 000 2 955 000 2 955 000 0

Elektrická energie 5154 2 387 000 2 462 600 2 462 600 2 462 600 0

Pohonné hmoty 5156 400 000 400 000 400 000 400 000 0

Služby pošt 5161 648 000 648 000 648 000 648 000 0

Telefony 5162 515 000 515 000 515 000 515 000 0

Pojištění+bank.popl. 5163 752 000 752 000 752 000 752 000 0

Nájemné 5164 2 096 225 3 854 806 3 730 406 3 730 406 0

Právní služby 5166 1 000 000 650 000 650 000 650 000 0

Školení a vzdělávání 5167 353 000 353 000 353 000 328 000 -25 000 kap.6112

Služby zpracování podkladů 5168 165 000 515 000 515 000 515 000 0

Nákup služeb 5169 16 355 600 16 827 600 17 147 600 19 142 600 1 995 000

+100 000,-Kč přesun z 5172, kap.6171, -40 000,-Kč kap.5311, +776 000,-

Kč kap.3749, +300 000,-Kč kap.6171 stěhování,  9 000,-Kč kap.6118, -100 

000,-Kč, kap.2310, 200 000,-Kč, kap.3722/34, 500 000,-Kč, kap. 3722/36, 

kap. 3749 ozelenění

Opravy a udržování 5171 12 860 000 13 460 000 13 486 000 14 696 000 1 210 000 +1250 000,-Kč kap.2310/1, -40 000,-Kč kap.2321/38



Programové vybavení 5172 1 591 000 1 591 000 1 591 000 1 341 000 -250 000 -100 000,-Kč přesun do pol.5169,kap.6171, -150 000,-Kč kap.5311/1

Cestovné 5173 77 000 77 000 77 000 77 000 0

Pohoštění 5175 353 000 353 000 353 000 361 553 8 553 +3 000,-Kč kap. 5512, +5 553,-Kč kap. 6118

Poskytnuté nahrady 5192 135 000 135 000 135 000 135 000 0

Dopr. obslužnost 5193 1 250 000 1 250 000 1 250 000 1 145 000 -105 000 -105 000,-Kčkap.2221

Věcné dary 5194 250 000 250 000 270 000 270 000 0

Neivestiční příspěvek 5329 869 500 869 500 869 500 869 500 0

Neinvest. přísp. org. 5331 20 950 000 21 050 000 21 193 000 21 984 703 791 703 +766 703,-Kč kap. 3113

Nákup kolků 5361 37 000 37 000 37 000 37 000 0

Platby daní a poplatků 5362 1 240 000 740 000 740 000 740 000 0

Finanční dary 5492 430 000 430 000 1 080 000 1 080 000 0

Převody vl. fondům 5499 1 300 000 1 300 000 1 300 000 1 300 000 0

příspěvky spolkům 5222 1 500 000 1 500 000 1 450 000 1 450 000 0

Úroky 5141 1 736 409 1 736 409 1 736 409 1 736 409 0

Poplátek úvěr 5144 479 732 479 732 479 732 479 732 0

Třída 6 Kapitálové výdaje 115 416 958 115 868 937 117 979 197 116 855 077 -1 124 120

Budovy, haly a stavby 6121 88 197 078 91 851 857 93 030 617 91 630 617 -1 400 000 VIZ Tab investice

Projektová dokumentace 6121 8 473 335 6 770 535 7 322 535 7 427 535 105 000 VIZ Tab investice

Stroje a zařízení 6122 85 000 85 000 85 000 85 000 0

Dopravní prostředky 6123 350 000 350 000 0 0 0

Výpočetní technika 6125 12 071 545 12 071 545 12 071 545 12 292 425 220 880 VIZ Tab investice

Pozemky 6130 1 100 000 600 000 584 500 334 500 -250 000 kap.2212 -250.000,-převod na 3749/5169

Investiční příspěvek 6351 3 640 000 3 640 000 3 640 000 3 640 000 0

Investiční příspěvek( Svazková škola)-úvěr 6349 1 500 000 500 000 1 245 000 1 445 000 200 000

Třída 8 Financování 11 786 535 11 644 055 11 594 466 12 181 460 586 994

Rezervy na projekty 2015 8115 377 443 234 963 185 374 772 368 586 994

Splátky jistiny 8124 11 409 092 11 409 092 11 409 092 11 409 092 0

0

Výdaje celkem 239 205 058 241 520 738 246 802 838 249 997 889 3 195 051

kontrola 0 0 0 0

Hospodářský výsledek za rok  2017 0 0 0 0 0

Běžné saldo

saldo ( běžné příjmy - běžné výdaje ) 24 393 235 24 233 454 26 285 125 22 636 948

saldo % 17,94% 17,58% 18,37% 15,84%

Celkový dluh města 113 733 760 130 268 056 134 514 489 134 514 489

TSÚ 4 246 433 4 246 433

Město 113 733 760 130 268 056 130 268 056 130 268 056

Ukazatel dluhové služby ( dluhové služby / dluhová základna) 9,4% 9,2% 9,2% 9,0%

Dluhová základna 144 286 267 148 371 867 148 644 967 151 840 018

třída 1 104 848 000 105 758 000 105 758 000 105 758 000

třída 2 19 045 200 19 408 200 19 681 300 19 765 300

třída 4 20 393 067 23 205 667 23 205 667 26 316 718

Dluhová služby 13 625 233 13 625 233 13 625 233 13 625 233

úroky 2 216 141 2 216 141 2 216 141 2 216 141

Splátky jistiny 11 409 092 11 409 092 11 409 092 11 409 092

DSCR-ukazatel #ODKAZ! 0,00                     0,00                     0,00                   

Cash flow/ peněžní  zůstatek+ investice dotace 2,75                              2,64                     2,64                     2,64                   

dluhová služby 13 625 233 13 625 233 13 625 233 13 625 233



Ročně Analýzy nákladovostí k RUDu(rozpo čtové ú čení dan

Rok 2014 Rok

Daňové příjmy-RUD 68 876 667,00 1,00 Daňové příjmy-RUD

Osobní náklady 26 625 766 0,39 0,20 Osobní náklady 

Neinvest. výdaje bez mezd41 185 745 0,60 0,31 Neinvest. výdaje bez mezd

Investiční výdaje 64 060 545 0,93 0,49 Investiční výdaje 

Celkem  výdaje 131 872 056 1,91 1,00 Celkem  výdaje 

Daňové příjmy 99 343 846 72%

Nedaňové příjmy 18 418 700 13%

Kapitálové příjmy 60 000 0%

Přijaté transfery_Dotace9 670 100 7%

Financování 9 670 100 7%
137 162 746 100%

Osobní náklady ; 

0,386571638

Neinvest. výdaje bez 

mezd; 0,597963671

Investiční výdaje ; 

0,930076146

Celkem  výdaje ; 

1,914611461

Procento nákladovostí k RUDu 2014_skutečnost

Daňové příjmy

72%

Nedaňové příjmy 

14%

Kapitálové příjmy

0%

Přijaté 

transfery_Dotace

7%Financování

7%

Rozpočtové příjmy rok 2017 v%



Osobní náklady 32 378 530 0,14
Neinvestiční výdaje 79 623 035 0,33
Kapitálové výdaje 115 416 958 0,48
Financování 11 786 535 0,05

239 205 058

Osobní náklady Neinvest. výdaje bez mezdInvestiční výdaje Celkem  výdaje 

2018-plán 0,4                0,9                1,3                2,7                

2017 oček. 0,4                1,0                0,5                2,1                
2016 0,4                0,9                0,5                2,0                
2015 0,4                0,8                1,0                2,2                
2014 0,4                0,6                0,9                1,9                
2013
2012

  2,5

  3,0
2018-plán 2017 oček. 2016 2015



Rok 2013 2014 2015 2016
Daně 64 168 68 877 70 886 86 513
ostatní příjmy 89 473 70 930 87 313 56 664
celkem příjmy 153 641 139 807 158 199 143 177

Běžné výdaje 66 197 67 812 84 762 93 508
kapitálové výdaje 102 889 64 061 70 979 49 669
celkem výdaje 169 087 131 872 155 741 143 177

0,4    

0,9    

1,3    

0,4    

1,0    

0,5    

0,4    

0,9    

0,5    

0,4    

0,8    

0,4    

0,6    

 -

  0,5

  1,0

  1,5

  2,0

Osobní náklady Neinvest. výdaje bez mezd Investiční výdaje

000 00

500 00

1000 00

1500 00

2000 00

2500 00

3000 00

2013 2014 2015 2016

Daně ostatní příjmy celkem příjmy



čení daně)  v %

2015 Rok

Daňové příjmy-RUD 70 886 189,00 1,00 Daňové příjmy-RUD

Osobní náklady 29 026 471 0,41 0,19 Osobní náklady 

Neinvest. výdaje bez mezd 55 735 568 0,79 0,36 Neinvest. výdaje bez mezd

Investiční výdaje 70 979 205 1,00 0,46 Investiční výdaje 

155 741 244 2,20 1,00 Celkem  výdaje 



rok 2014 2015

saldo ( běž. Př. - běž.výd.) 18% 18%

2,7    

2014

0,16

0,165

0,17

0,175

0,18

0,185

0,19

0,195

saldo ( běž. Př. 

Osobní náklady

32 378 530

14% Neinvestiční 

výdaje 

79 623 035

33%

Kapitálové výdaje

115 416 958

48%

Financování

11 786 535

5%



Běžné výdaje Investiční výdaje 

2018-plán 111476565 111574898
2017 oček. 119151690 98072527

2016 93507575 38260407
2015 84762039 70979205
2014 67811511 64060545

Běžné výdaje Investiční výdaje 

2014 51% 49%
2015 54% 46%
2016 65% 27%

2017 oček. 77% 63%
2018-plán 47% 47%

2017-oček. 2018-plán
105 238 108 848
124 648 130 357
229 885 239 205

119 152 111 477
98 073 111 575
217 224 223 051

0,5    

2,1    

0,5    

2,0    

1,0    

2,2    

0,9    

1,9    

Investiční výdaje Celkem  výdaje

0,14

0,145

0,15

0,155

0,16

2014

2016 2017-oček. 2018-plán

celkem příjmy

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

2014 2015

Název grafu

Běžné výdaje



2016_skut.1-10 Rok

63 565 030,00 1,00 Daňové příjmy-RUD

23 836 411 0,37 0,26 Osobní náklady 

60 925 627 0,96 0,66 Neinvest. výdaje bez mezd

20 450 785 0,32 0,22 Investiční výdaje 

91 840 698 1,44 1,00 Celkem  výdaje 

Osobní náklady ; 

0,409778295

Celkem  výdaje ; 2,128010317

Procento nákladovostí k RUDu rok 2017

Osobní náklady ; 0,40947992

Neinvest. výdaje bez mezd

Investiční výdaje 

Celkem  výdaje ; 2,197060474

Procento nákladovostí k RUDu rok 2015



2016 2017

16% 19%

Investiční výdaje ; 

saldo ( běž. Př. - běž.výd.)



239205058
154493549
143177074
155741244
131872056

2015 2016 2017

2016 2017 oček. 2018-plán

Název grafu

Běžné výdaje Investiční výdaje



2017 Rok 2018

72 600 000,00 1,00 Daňové příjmy-RUD 89 600 000,00 1,00

29 749 904 0,41 0,19 Osobní náklady 32 378 530 0,36

72 178 233 0,99 0,47 Neinvest. výdaje bez mezd 79 623 035 0,89

38 137 462 0,53 0,25 Investiční výdaje 115 416 958 1,29

154 493 549 2,13 1,00 Celkem  výdaje 239 205 058 2,67

Neinvest. výdaje bez mezd; 

0,994190537

Neinvest. výdaje bez mezd; 

0,786268371

Investiční výdaje ; 1,001312191



; 0,525309394





0,14

0,33

0,48

1,00



Daňové příjmy 108 848 000

Nedaňové příjmy 19 045 200

Kapitálové příjmy 60 000

Přijaté transfery 20 393 067

Financování 90 858 791

Kapitálové příjmy
Přijaté transfery

20 393 067

9%

Financování

90 858 791

38%



Daňové příjmy

108 848 000

45%

Nedaňové příjmy 

19 045 200

8%

Kapitálové příjmy

60 000

0%



Návrh rozpočtu opatření č. 3 rok 2018 dle odborů a kapitol

Příjmy
Schval. rozpočet 

2017
Schval. RO č.1 RO č.4

Návrh rozpočtu 

2018
Komentář

Třída 1 Daňové příjmy 99 343 846 101 443 846 103 443 846 108 848 000

1111 Daň z příjmu fyz. osob ze zav. čin 18 500 000 18 500 000 19 000 000 21 600 000

1112 Daň z příjmu fyzických osob ze SVČ 0 2 100 000 2 100 000 2 100 000

1121 Daň z příjmu právnických osob 18 500 000 18 500 000 19 000 000 20 300 000

1113 Daň z  příjmu fyzických osob ze kap.výnosů 600 000 600 000 600 000 600 000

1211 Daň z přidané hodnoty 35 000 000 35 000 000 36 000 000 45 000 000

1334 odvod za odnětí půdy 0 0 0 0

1339 popl. za komunální odpad 4 000 000 4 000 000 4 000 000 4 000 000

1341 popl. ze psů 260 000 260 000 260 000 260 000

1343 Popl. za užívání veř. prostranství 75 000 75 000 75 000 75 000

1344 popl. ze vstupného 3 000 3 000 3 000 3 000

1345 popl. z ubytovací kapacity 10 000 10 000 10 000 10 000

1347 Popl. za provoz. výh. hrací přístroj 0 0 0 0

1348 Poplatek za zhodnocení pozemku 100 000 100 000 100 000 100 000

1348 Příspěvky do infrastruktury města dle plánovacích smluv 11 995 846 11 995 846 11 995 846 4 000 000

1355 odvod z VHP 1 000 000 1 000 000 1 000 000 2 000 000

1351 Ostatní popl. z činností (loterie) 500 000 500 000 500 000 0

1361 Správní poplatky 1 400 000 1 400 000 1 400 000 1 400 000

1511 Daň z nemovitosti 7 400 000 7 400 000 7 400 000 7 400 000

Třída 2 Nedaňové příjmy 18 418 700 18 523 900 18 579 900 19 045 200

4116 Úřad práce UZ13101 0 0 56 000 0

2420 Splátky půjček Sokol 100 000 100 000 100 000 0

2132 vodovod - pronájem řadu 2 660 000 2 660 000 2 660 000 3 075 000

2132 kanalizace - Pronájem čistírny 5 490 000 5 490 000 5 490 000 6 016 000

2111 ZŠ - služby (byty) 50 000 50 000 50 000 50 000

2132 ZŠ - nájem (byty) 154 000 154 000 154 000 154 000

2111 knihovna - poplatky 50 000 50 000 50 000 50 000

2111 Život Úval - inzerce 200 000 200 000 200 000 250 000

2111 kultura 70 000 70 000 70 000 70 000

2111 Tesko - služby 15 000 15 000 15 000 0

2132 Tesko - pronájem 6 000 6 000 6 000 0

2132 zdrav. střed.- pronájem 775 800 775 800 775 800 775 800

2111 byty - služby 1 600 000 1 600 000 1 600 000 1 600 000

2132 byty - pronájem 3 010 000 3 010 000 3 010 000 3 031 000

2111 nebytové služby 81 000 81 000 81 000 81 000

2132 nebytové - pronájem č.p. 203 240 000 240 000 240 000 240 000

2111 nebytové služby č.p. 203 78 000 78 000 78 000 78 000

2132 nebytové - pronájem 400 000 400 000 400 000 400 000

2132 nájemné Policie ČR 1 063 000 1 063 000 1 063 000 1 063 000

2111 hřbitov - služby 450 000 450 000 450 000 250 000

2111 odpady - vratka za tříděný odpad 800 000 800 000 800 000 800 000

2111 pečovatelská klienti 350 000 350 000 350 000 350 000

2111 hasiči - služby 20 000 20 000 20 000 20 000

2132 hasiči - nájem 24 000 24 000 24 000 24 000

2111 vývěska, kopírování 3 000 3 000 3 000 3 000

2141 Příjmy  z úroků 10 000 10 000 10 000 10 000

2212 Pokuty MP 0 2 000 2 000 0

2212 Pokuta PK, ŽP 4 500 7 700 7 700 0

2132 cvičák-psy 4 400 4 400 4 400 4 400

3122 Gadimmo- příspěvek 200 000 200 000 200 000 200 000

3122 Palmer Capital- příspěvek 50 000 50 000 50 000 50 000

2119 věcná břemena 460 000 560 000 560 000 400 000

Třída 3 Kapitálové příjmy 60 000 60 000 60 000 60 000

3111 Příjmy z prodeje nemovitostí 26 000 26 000 26 000 26 000

2131 pronájem pozemků 34 000 34 000 34 000 34 000

pronájemost.nemovitost

Třída 4 Přijaté transfery 9 670 100 9 645 873 9 909 673 20 393 067

Neinv dotace PAP 0 0 0 0

Volby 0 17 973 17 973 0

4112 Neinvestiční přijaté dotace ze SR 7 480 000 7 437 800 7 701 600 7 701 600

4121 Neinvestiční přijaté dotace od obcí 400 000 400 000 400 000 400 000

4121 veřejnoprávní smlouvy - MP 790 100 790 100 790 100 800 000

4213 Dotace- Obnova sochy Arnošta z Pardubic NZ

4213 Dotace-Obnova sochy Arnošta z Pardubic EU

4213 Dotace z SFDI-Průtah-úsek č. 3- 85%

4213 Dotace Cesty v Úvalech-národní zdroje

4213 Dotace- Obnova sochy Arnošta z Pardubic NZ

4213 Dotace-Obnova sochy Arnošta z Pardubic EU

4213 Dotace  Nachlingerův park 368 467

4213 Dotace Cesty v Úvalech-národní zdroje

4116 pečovatelská sl. - příspěvek KÚ 1 000 000 1 000 000 1 000 000 1 000 000

4122 Dotace revitalizace Výmola 0 0 0 0

4122 Dotace hasiči - obnova zastaralých prostředků 0 0 0 0

4116 MMR dotace povodně

4122 Dotace - bezpečnost na silnicích 0 0 0 0

4122 Dotace Městská knihovna



4216 Dotace SFDI - chodník Klánovická 0

4216 Dotace ZŠ Úvaly - TESKO 0

4216 Dotace Výžva č.28 IT 0 0 0 10 123 000

4216 Dotace zateplení č.p. 897/7 0 0 0 0

4216 Dotace oprava hasičského auta 0 0 0 0

4216 Dotace auto pečovatelská služba 0 0 0 0

4213 Datoace IT EU 0 0 0 0

4213 Datoace IT z národního fondu

4216 Dotace zasakovací pás

4216 Dotace most Horova

4216 Dotace Pošembeří

4223 Dotace protipovodňová opatření

4216 Dotace zateplení č.p. 95

4216 Dotace MŠ Cukrovar

4221 Dotace revitalizace Výmoly - projekt 0 0 0 0

4213 Datoace IT EU

4213 Datoace IT z národního fondu

4216 Dotace zasakovací pás

4216 Dotace most Horova

4216 Dotace Pošembeří

4223 Dotace protipovodňová opatření

4216 Dotace zateplení č.p. 95 0 0 0 0

Dotace Park Vinice 0 0 0 0

4222 Investiční příjaté transfery od krajů průtah III/O1212 0 0 0 0

Třída 8 Financování 27 000 903 133 533 884 133 533 884 90 858 791

8115 Změna stavu krátk.prostř.na bankovních účtů 25 000 000 23 257 200 23 257 200 27 000 000

8115 rezerva z daně z nemovitosti 2 000 903 276 684 276 684 0

revolvingový úvěr 110 000 000 110 000 000 63 858 791

Příjmy celkem 154 493 549 263 207 503 265 527 303 239 205 058

kontrola 0 0 0 0

Výdaje

Třída 5 Běžné výdaje
Schval. rozpočet 

2017
RO č. 1b RO č. 4

Návrh rozpočtu 

2018

Správní , soc,právník odbor 5 194 367 5 186 301 5 240 645 6 015 295

 ekonomický odbor 2 470 387 2 470 413 2 498 009 2 754 266

OR -Životní prostředí 1 522 534 1 522 534 1 538 460 1 665 464

OID+OSM 3 900 858 3 900 858 3 941 541 4 473 465

Stavební úřad 4 320 861 4 320 861 4 365 448 4 788 713

Odbory celkem 17 409 006 17 400 966 17 584 102 19 697 202

5311/1 Městská policie 5 088 626 5 088 626 5 118 556 5 456 205

5512 Hasiči 95 047 101 047 101 047 125 169

4351 Pečovatelská služba 1 522 727 1 522 727 1 545 506 1 670 841

3319 Kronika 32 261 32 261 32 261 0

3314 Knihovna 1 286 968 1 286 968 1 302 055 1 411 948

3349 Život Úval 140 456 140 456 140 456 145 856

6409 Tajemnice, sekretariat 1 834 614 1 834 614 1 852 621 2 016 300

TSÚ 76 270 0

6112 Zastupitelé 2 340 198 2 340 198 2 340 198 3 811 837

Ostatní kapitoly 12 340 898 12 346 898 12 508 971 14 638 157

Osobní náklady celkem 29 749 904 29 747 864 30 093 073 34 335 359

0 0 -106 389

3113 Základní škola 4 381 000 4 381 000 4 381 000 7 202 703

3421 MDDM 600 000 600 000 600 000 800 000

311/308 Mateřská škola Prk 728 300 728 300 728 300 763 300

3111/311 Mateřská škola Koll 2 255 000 2 385 000 2 385 000 4 223 138

3141/309 Jídelná ZŠ 1 400 000 1 550 000 1 550 000 1 420 000

3141/308 Jídelna  MŠ 235 000 235 000 235 000 235 000

3111/306  Mateřská škola Cuk. 270 000 290 000 290 000 200 000

Technické služby Úvaly 10 900 000 10 900 000 10 900 000 13 600 000

Příspěvkové organizace celkem 20 769 300 21 069 300 21 069 300 28 444 141

6409 všeobečná pokladna 2 747 200 2 772 200 2 772 200 3 694 500

6112 Zastupitelé 735 000 747 000 847 000 2 005 000

6171 Správní , soc,právník odbor 6 970 000 7 042 000 7 192 000 7 566 000

4351 Pečovatelská služba 355 000 355 000 417 000 368 000

5311 Agentura SCSA 280 000 280 000 280 000 160 000

5311/1 Městská policie 922 000 944 000 594 000 647 000

3319 Kronika 112 000 116 800 116 800 115 000

3314 Knihovna 663 314 663 314 663 314 707 000

3349 Život Úval 490 000 490 000 490 000 490 000

3399 Kultura 815 000 815 000 915 000 1 225 000

3612 Byty 1 424 717 1 449 717 1 449 717 1 424 862

3612/77 DPS 2 625 000 2 705 500 2 618 500 2 515 000

3613 Nebyty 1 200 000 1 349 000 1 349 000 1 329 000

5512 Hasiči 578 000 593 000 593 000 657 000

3519 Zdravotní střediska 150 000 150 000 150 000 150 000

3429 Tesko 20 000 41 000 41 000 41 000

3632 Hřbitov 130 000 130 000 130 000 90 000

3412 Koupal. + ZČ 1 679 000 1 679 000 1 679 000 2 050 000

3114 č.p. 65 616 000 616 000 446 000 486 000

3635 Úz.plán 320 000 320 000 320 000 400 000

3631 VO 1 336 000 1 336 000 1 348 100 1 278 100

2212 Silnice 8 300 863 8 921 476 8 921 476 4 928 674 Oprava silnic U Kaberny, U Výmoly, U Starého koupadla, Kladská, Lužická, Rumunská...

2221 Doprava 1 000 000 1 250 000 1 250 000 1 145 000



2310 Vodovod 1 340 000 1 340 000 1 340 000 460 000

2310/1 Vodovod - obn. 1 660 000 1 562 600 1 562 600 5 130 000

2321/38 Kanalizace 1 750 000 1 750 000 1 750 000 964 000

2321/1 Kanalizace - obn. 2 190 000 2 090 000 2 090 000 0

3633 Inž.sítě 550 000 648 000 648 000 1 540 000

1036 Lesy 0 0 0 200 000

3722/1 Popelnice 4 950 000 4 950 000 4 950 000 4 950 000

3722/34 Odpady 780 000 780 000 780 000 910 000

3729 Čer. skl. 70 000 70 000 70 000 70 000

3744 Povodeň 76 500 76 500 76 500 66 500

3749 Příroda 545 000 1 495 000 1 868 000 4 726 000

3749/2 Rybníky 501 001 501 001 501 001 772 001

3749/1 Park Úvaly vinice 122 338 11 662 11 662 0

3749/3 Městská stezka 185 000 185 000 0

3722/36 Sběr. dv. 1 890 000 1 890 000 1 890 000 2 503 600

3329 Pošembeří 0 0 0

2212/1 Cyklostezky 0 0 0

3745 zeleň 0 0 0

6310 Úroky 1 515 000 1 845 000 1 845 000 1 816 409

6310 Poplátek úvěr 1 554 732 479 732

Ostatní kapitoly+úroky 51 408 933 53 960 770 55 705 602 58 060 378

Neinvestiční výdaje 72 178 233 75 030 070 76 774 902 86 504 519

Třída 5 Běžné výdaje 101 928 137 104 777 934 106 597 676 120 839 878

0 0 -121 474

3113 Základní škola 830 000 4 704 942 4 704 942 9 130 629 viz tab. Investice

3111/311 Mateřská škola Koll 200 000 11 577 934 11 577 934 2 067 000 viz tab. Investice

3141/309 Jídelná ZŠ 638 400 80 000 80 000 280 000 viz tab. Investice

3111/306  Mateřská škola Cuk. 1 130 000 530 000 530 000 530 000 viz tab. Investice

Technické služby Úvaly 3 700 000 4 057 816 4 257 850 3 640 000 viz tab. Investice

Příspěvkové organizace celkem 6 498 400 20 950 692 21 150 726 15 647 629

6171 Správní , soc,právník odbor 1 400 000 1 400 000 1 400 000 12 292 425

6409 všeobečná pokladna 1 562 700 1 562 700 1 562 700 1 465 000

3612 Byty 0 0 0 950 000

3613 Nebyty 5 540 000 14 099 150 13 883 770 8 544 900

5311/1 Městská policie 450 000 450 000 800 000 85 000

5512 Hasiči 80 000 80 000 80 000

3314 Knihovna 1 000 000 150 000 150 000 0

3612/77 DPS 1 000 000 1 000 000 987 000 0

3114 č.p. 65 30 000 798 117 968 117 70 000

3632 Hřbitov 270 000 270 000 270 000 80 000

3412 Koupal. + ZČ 500 000 19 500 000 19 500 000 14 900 000

3635 Úz.plán 670 000 670 000 810 700 254 100

3631 VO 511 000 4 403 500 4 403 500 1 912 000 viz tab. Investice

2212 Silnice 14 814 782 50 789 735 50 789 735 47 486 323 viz tab. Investice

2310 Vodovod 0 0 0 0

2321/38 Kanalizace 2 084 580 27 242 170 27 536 827 9 510 000 viz tab. Investice

3633 Inž.sítě 500 000 500 000 500 000 1 000 000

3722/34 Odpady 10 000 10 000 215 700

3744 Povodeň 30 000 30 000 30 000 0

3749 Příroda 436 000 436 000 436 000 222 000

3749/1 Park Úvaly vinice 110 000 235 000 235 000 1 808 000

3329 Pošembeří 60 000 60 000 60 000 90 000

2212/1 Cyklostezky 670 000 720 000 720 000 242 000

Ostatní kapitoly 31 639 062 124 406 372 125 133 349 101 207 448

Třída 6 Kapitálové výdaje 38 137 462 145 357 064 146 284 075 116 855 077

kontrola 1 438 119

Rezervy účelové 0 0 0

Rezervy na projekty 2015 3 018 858 108 681 1 236 460 772 368

Splátky jistiny 11 409 092 12 963 824 11 409 092 11 409 092

Třída 8 Financování 14 427 950 13 072 505 12 645 552 12 181 460

Výdaje celkem 154 493 549 263 207 503 265 527 303 249 876 415

kontrola 0 0 0 -121 474

Hospodářský výsledek za rok  2017 0 0 -1 554 732 -10 671 357

Ukazatel dluhové služby ( dluhové služby / dluhová základna) 11% 13% 12% 9%

Dluhová základna 115 436 800 117 617 773 119 937 573 144 286 267

třída 1 87 348 000 89 448 000 91 448 000 104 848 000

třída 2 18 418 700 18 523 900 18 579 900 19 045 200

třída 4 9 670 100 9 645 873 9 909 673 20 393 067

Dluhová služba 12 864 092 14 748 824 14 748 824 13 625 233

úroky 1 455 000 1 785 000 3 339 732 2 216 141

Splátky jistiny 11 409 092 12 963 824 11 409 092 11 409 092

  

DSCR-ukazatel

Cash flow

dluhová služby



2006 2007 2008 2009 2010

Tajemník 1 1 1 1 1
Právník města 0 0 0 0 0
Projektový a dotační manažer 0 0 0 0 0
Pověřenec pro osobní údaje 0 0 0 0 0
Sekretariát 1 1 1 1 1
Správní odbor 7 7 8 8 8
Pečovatelská služba 4 4 4 4 4
OID 5 5 5 6 8
OŽPÚR 1 2 3 3 3
Ekonomický odbor 3 3 4 4 3
Stavební úřad 7 7 8,5 9,5 9,5
Kurýr 1 1 1 1 1
Úklid 1 1 1 1 1
Městská policie 0 0 0 0 0
Knihovna 3 3 3 3 3

Celkový počet zaměstnanců 34 35 39,5 41,5 42,5
Meziroční změna 1 4,5 2 1

Samotný městský úřad 34 35 39,5 41,5 42,5

(bez policie)

největší nárůst zaměstnanců v období 2006 -2010 (+12,5 lidí), v letech 2010 - 2014 pak (+1,5 úvazku) v letech 2014-2016

je nárůst + 4 osoby, z toho 2 osoby jsou právník a dotační manažer. Nár
s rozsáhlým zveřejňováním materiálů a nárůstem agendy, kterou požaduje po m

Městská policie  postupný nárůst pracovníků od roku 2014 - vznik MP, v roce 2017 navýšení o 1 strážníka

Právník a dotační manažer: náklady na tyto zaměstnance činí cca 1,02 mil. Kč ročně, spolu s externími dodavateli to 
pokles za tyto služby proti roku 2014 o téměř 2 mil. Kč, proti roku 2015 o 1,1 mil. K

Technické služby (VPS) 14 13 13 13 13

Počet zaměstnanců města Úvaly 2006 - 2018 (mimo příspěvkové organizace města - ZŠ, MŠ, MDDM, TS)



2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
2018 

výhled

1 1 1 1 1 1 1 1
0 0 0 0 1 1 1 1
0 0 0 0 0 1 1 1
0 0 0 0 0 0 0 1
1 1 1 1 2 2 2 2
8 8 8 8 8 8 8 8
4 4 4 4 4 4 4 4
7 7,5 7,5 8,5 8,5 8,5 8,5 8,5
3 3 3 3 3 3 3 3
3 4 4 4 4 5 5 5

9,5 9,5 9,5 9,5 9,5 9,5 9,5 9,5
1 1 1 1 1 1 1 1
1 1 1 1 1 1 1 1
0 0 0 2 5 6 7 7
3 3 3 3 3 3 3 3

41,5 43 43 46 51 54 55 56
-1 1,5 0 3 5 3 1 1

51,5 43 43 44 46 48 48 49

 v období 2006 -2010 (+12,5 lidí), v letech 2010 - 2014 pak (+1,5 úvazku) v letech 2014-2016

ční manažer. Nárůst na sekretariátu je spojen zejména 
stem agendy, kterou požaduje po městě vláda

 od roku 2014 - vznik MP, v roce 2017 navýšení o 1 strážníka

č č ě, spolu s externími dodavateli to činí celkem 1,5 mil. Kč ročně,
č, proti roku 2015 o 1,1 mil. Kč

13 13 13 15 22 26 38 38

Počet zaměstnanců města Úvaly 2006 - 2018 (mimo příspěvkové organizace města - ZŠ, MŠ, MDDM, TS)



Příjmy Výdaje
Daňové příjmy 99 343 846 Osobní náklady celkem 29 749 904
Nedaňové příjmy 18 418 700 Neinvestiční výdaje 72 178 233
Kapitálové příjmy 60 000 Kapitálové výdaje 38 137 462
Přijaté transfery 9 670 100 Financování 11 409 092
Celkem 127 492 646 151 474 691

Saldo -23 982 045
Financování 27 000 903
Rezerva 3 018 858



Ročně Analýzy nákladovostí k RUDu(rozpo čtové ú čení dan

Rok 2014

Daňové příjmy-RUD 68 876 667,00 1,00

Osobní náklady 26 625 766 0,39

Neinvest. výdaje bez mezd 41 185 745 0,60

Investiční výdaje 64 060 545 0,93

Celkem  výdaje 131 872 056 1,91

Daňové příjmy 99 343 846

Nedaňové příjmy 18 418 700

Kapitálové příjmy 60 000

Přijaté transfery_Dotace 9 670 100

Financování 9 670 100
137 162 746

Osobní náklady 

Celkem  výdaje ; 1,91

Procento nákladovostí k RUDu 2014_skutečnost

Daňové příjmy

72%

Rozpočtové příjmy rok 2017 v%



Osobní náklady celkem 29 749 904 0,19
Neinvestiční výdaje 72 178 233 0,47
Kapitálové výdaje 38 137 462 0,25
Financování 14 427 950 0,09

154 493 549

Osobní náklady Neinvest. výdaje bez mezd

2017 41% 99%
2016 39% 89%
2015 41% 79%
2014 39% 60%
2013
2012

Kapitálové výdaje; 0,25

Financování; 0,09

Skrutkura výdajů v %

99%

89%

100%

120%

2017 2016 2015 2014



Rok 2013 2014
Daně 64168276 68 876 667,00
ostatní příjmy 89472981 70 930 301,00
celkem příjmy 153641257 139 806 968,00

Běžné výdaje 66197417 67 811 511,00
kapitálové výdaje 102889487 64 060 545,00
celkem výdaje 169086904 131 872 056,00

41%
39%

89%

41%

79%

39%

60%

0%

20%

40%

60%

80%

Osobní náklady Neinvest. výdaje bez mezd

0

20000

40000

60000

80000

100000

120000

140000

160000

180000

2013 2014 2015 2016 2017

T
is

íc
e

Název grafu

Daně ostatní příjmy celkem příjmy



čení daně)  v %

Rok 2015

Daňové příjmy-RUD 70 886 189,00 1,00

0,20 Osobní náklady 29 026 471 0,41 0,19

0,31 Neinvest. výdaje bez mezd 55 735 568 0,79 0,36

0,49 Investiční výdaje 70 979 205 1,00 0,46

1,00 Celkem  výdaje 155 741 244 2,20 1,00

72%

13%

0%

7%

7%
100%

Osobní náklady ; 0,39

Neinvest. výdaje bez mezd; 0,60

Investiční výdaje ; 0,93

Procento nákladovostí k RUDu 2014_skutečnost

Nedaňové příjmy 

14%

Kapitálové příjmy

0%

Přijaté transfery_Dotace

7%
Financování

7%



Investiční výdaje Celkem  výdaje rok 2014

53% 213% saldo ( běž. Př. - běž.výd.) 18%
52% 197%
100% 220%
93% 191%

Osobní náklady celkem; 0,19

Neinvestiční výdaje ; 0,47

Skrutkura výdajů v %

100%

93% 5%

10%

15%

20%

25%



Běžné výdaje

2017 101928137
2016 93507575
2015 84762039
2014 67811511

Běžné výdaje

2014 51%
2015 54%
2016 65%
2017 66%

2015 2016 2017
70 886 189,00 86 223 000,00 99 343 846,00
87 313 297,00 56 664 073,81 55 149 703,00
158 199 486,00 142 887 073,81 154 493 549,00

84 762 039,00 93 507 575,02 101 928 137,20
70 979 205,00 49 669 498,79 38 137 462,00
155 741 244,00 143 177 073,81 154 493 549,00

53% 52%

93%

Investiční výdaje

2017celkem příjmy

0%

5%

2014

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

2013,5 2014 2014,5 2015 2015,5 2016

Název grafu

Běžné výdaje



Rok 2016_skut.1-10

Daňové příjmy-RUD 63 565 030,00 1,00

Osobní náklady 23 836 411 0,37 0,26

Neinvest. výdaje bez mezd60 925 627 0,96 0,66

Investiční výdaje 20 450 785 0,32 0,22

Celkem  výdaje 91 840 698 1,44 1,00

Osobní náklady 

Celkem  výdaje ; 2,13

Procento nákladovostí k RUDu rok 2017

Celkem  výdaje ; 2,20

Procento nákladovostí k RUDu rok 2015



2015 2016 2017

18% 16% 19%

saldo ( běž. Př. - běž.výd.)



Investiční výdaje 

38137462 154493549
38260407 143177074
70979205 155741244
64060545 131872056

Investiční výdaje 

49%
46%
27%
25%

2014 2015 2016 2017

2016 2016,5 2017 2017,5

Název grafu

Běžné výdaje Investiční výdaje



Rok 2017

Daňové příjmy-RUD 72 600 000,00 1,00

Osobní náklady 29 749 904 0,41 0,19

Neinvest. výdaje bez mezd 72 178 233 0,99 0,47

Investiční výdaje 38 137 462 0,53 0,25

Celkem  výdaje 154 493 549 2,13 1,00

Osobní náklady ; 0,41

Neinvest. výdaje bez mezd; 0,99

Procento nákladovostí k RUDu rok 2017

Osobní náklady ; 0,41

Neinvest. výdaje bez mezd; 0,79

Investiční výdaje ; 1,00

Procento nákladovostí k RUDu rok 2015



Investiční výdaje ; 0,53



Návrh RO č.3/ 2018

Přehled  příjmů jednotlivých kapitol 

Návrh rozpočtu 

2018

RO Č.2                     

rok 2018

RO Č.3                    

rok 2018

OdPa OdPa Pol Popis

0000 1111 Daň z příjmu fyz. osob ze zav. čin 21 600 000 21 600 000 21 600 000

0000 1112 Daň z příjmu fyzických osob ze SVČ 2 100 000 2 100 000 2 100 000

0000 1121 Daň z příjmu právnických osob 20 300 000 20 300 000 20 300 000

0000 1113 Daň z  příjmu fyzických osob ze kap.výnosů 600 000 600 000 600 000

0000 1211 Daň z přidané hodnoty 45 000 000 45 000 000 45 000 000

0000 1334 odvod za odnětí půdy 0 0 0

0000 1334 odvod za odnětí půdy 0 0 0

0000 1339 popl. za komunální odpad 4 000 000 4 200 000 4 200 000

0000 1341 popl. ze psů 260 000 260 000 260 000

0000 1343 Popl. za užívání veř. prostranství 75 000 75 000 75 000

0000 1344 popl. ze vstupného 3 000 3 000 3 000

0000 1345 popl. z ubytovací kapacity 10 000 10 000 10 000

0000 1347 Popl. za provoz. výh. hrací přístroj 0 0 0

0000 1348 Poplatek za zhodnocení pozemku 100 000 100 000 100 000

0000 1348 Příspěvky do infrastruktury města dle plánovacích smluv 4 000 000 9 000 000 9 000 000

0000 1381 odvod z VHP 2 000 000 2 260 000 2 260 000

0000 1381 odvod loterií a podobných her kromě VHP 0 0 0

0000 1361 Správní poplatky 1 400 000 1 850 000 1 850 000

0000 1511 Daň z nemovitosti 7 400 000 7 400 000 7 400 000

0000 0 0 0

0000 2481 exekuce 0 0 0

0000 4116 Úřad práce UZ13101 0 0 84 000

0000 2420 Splátky půjček Sokol 0 0 0

0000 2460 Spl.půjč.prostř.od obyvatelstva 0 0 0

0000 2481 Příjmy od dlužniků za realizace záruk 0 0 0

0000 4111 Neinv dotace PAP 0 0 0

0000 4111 Volby-doplatek 2017 0 0 63 972

0000 4112 Neinvestiční přijaté dotace ze SR 7 701 600 8 275 000 8 275 000

0000 4121 Neinvestiční přijaté dotace od obcí 400 000 400 000 100 000

0000 4122 Transfery přijaté od kraje 0 0 0

0000 4121 Neinvestiční přijaté dotace od obcí (MP) 800 000 800 000 800 000

0000 4213 Dotace- Obnova sochy Arnošta z Pardubic NZ 0 0 0

0000 4213 Dotace-Obnova sochy Arnošta z Pardubic EU 0 0 0

0000 4213 Dotace z SFDI-Průtah-úsek č. 3- 85% 0 0 0

0000 4213 Dotace  Nachlingerův park 368 467 368 467 320 843

0000 4122 Dotace Městská knihovna 0 0 0

0000 4116 MMR dotace povodně 0 0 0

0000 4122 Dotace hasiči - obnova zastaralých prostředků 0 0 0

0000 4122 Dotace revitalizace Výmola 0 0 0

0000 4122 Dotace - bezpečnost na silnicích 0 0 0

0000 4216 Dotace Výzva č.28 IT 10 123 000 10 123 000 10 123 000

0000 4211 Dotace ZŠ Úvaly - TESKO 0 0 2 568 000

0000 4216 Dotace SFDI - chodník Klánovická 0 0 0

0000 4216 Dotace zateplení č.p. 897/7 0 0 0

0000 4216 Dotace oprava hasičského auta 0 0 0

0000 4216 Dotace auto pečovatelská služba 0 0 0

0000 4216 Datace IT EU 0 0 0

0000 4116 Dotace ZŠ šablony 0 0 716 703

0000 4216 Dotace zasakovací pás 0 0 0

0000 4216 Dotace most Horova 0 0 0

0000 4216 Dotace Pošembeří 0 0 0

0000 4223 Investice prijate transferz od regionalnich rad 0 0 0

0000 4216 Dotace zateplení č.p. 95 0 0 0

0000 4216 Dotace MŠ Cukrovar 0 0 0

0000 4221 Dotace revitalizace Výmoly - projekt 0 0 0

0000 4216 Dotace Park vinice 0 1 960 000 2 070 000

0000 4222 Investiční příjaté transfery od krajů průtah III/O1212 0 0 0

0000 4222 Investiční příjaté  MŠ Koll. 0 0 0

0000 4222 Investiční příjaté dotace 0 0 0

0000 4122 pečovatelská sl. - příspěvek KÚ 1 000 000 1 279 200 1 279 200

0000 4216 0 0 0

3631 3121 dary na dlouh.maj. VO Hodov 0 0 0

2310 3121 3121 dary na dlouh.maj. 0 0 0

2310 2132 vodovod - pronájem řadu 3 075 000 3 075 000 3 075 000

2321 2321 2132 kanalizace - Pronájem čistírny 6 016 000 6 016 000 6 016 000

0000 2111 příjmy z poskytovaných služeb 0 0 0

0000 2212 2111 Silnice 2 500 2 500

3113 3113 2111 ZŠ - služby (byty) 50 000 50 000 50 000

0000 3113 2132 ZŠ - nájem (byty) 154 000 154 000 154 000

0000 3113 2322 pojistná náhrada 0 0 0

3114 3114 2111 spec. škola - služby  0 0 0

0000 3114 2132 spec. škola - pronájem 0 0 0

0000 3314 2111 knihovna - poplatky 50 000 50 000 50 000

3349 3349 2111 Život Úval - inzerce 250 000 300 000 300 000

3399 3399 2111 kultura 70 000 70 000 70 000

0000 2212 3121 Sinice Dar 50 000 50 000

0000 3399 2321 kultura – dary 0 0 0

3412 3412 2132 Koupaliště - pronájem 0 0 0

3429 3429 2111 Tesko - služby 0 0 0

0000 3429 2132 Tesko - pronájem 0 0 0

3744 3744 2322 pojistné náhrady-povodně 0 0 0

3519 3519 2111 zdrav. střed.- služby 0 0 0

0000 3519 2132 zdrav. střed.- pronájem 775 800 775 800 775 800

0000 3519 2322 Pojistná náhrada 0 0 0

3612 3612 2111 byty - služby 1 600 000 1 600 000 1 600 000

0000 3612 2132 byty - pronájem 3 031 000 3 031 000 3 031 000

0000 3612 3113 byty – prodej majetku 0 0 0

0000 3612 2321 Neinv dary 0 0 0

3613 3613 2111 nebytové služby 81 000 81 000 81 000

0000 3613 2322 pojitná náhrada 897 0 14 600 14 600

0000 3613 2132 nebytové - pronájem č.p. 203 240 000 240 000 240 000

0000 3613 2111 nebytové služby č.p. 203 78 000 78 000 78 000

3613 3613 2132 nebytové - pronájem 400 000 400 000 400 000 0

0000 3613 2132 nájemné Policie ČR 1 063 000 1 063 000 1 063 000

3632 3632 2111 hřbitov - služby 250 000 250 000 250 000

3631 3631 2132 nájemné Eltodo 0 0 0

0000 3633 2111 věcné břemeno 0 0 0

3722 3722 2111 odpady - vratka za tříděný odpad 800 000 1 000 000 1 000 000

4351 4351 2111 pečovatelská služba - klienti 350 000 350 000 350 000

5311 5311 2321 dar - přístroj 0 0 0

5512 5512 2111 hasiči - služby 20 000 20 000 20 000

5512 5512 2132 hasiči - nájem 24 000 24 000 24 000

0000 5512 2322 přijaté pojistné náhrady 0 0 0

0000 5512 3121 Dar hašici roku 0 0 0

0000 5512 3113 prodej has.auta 0 0 0

6171 6171 2321 přijaté neinv.dary 0 0 0

0000 6171 2111 prodej dřeva z těžby 0 0 0

0000 6171 2111 vývěska, kopírování 3 000 18 000 18 000

6310 6310 2141 Příjmy  z úroků 10 000 10 000 10 000

0000 6310 2210 Pokuty SÚ 0 0 0

0000 5311 2212 Pokuty MP 0 173 000 173 000

0000 6310 2212 Pokuta PK, ŽP 0 107 000 107 000

6409 6409 2322 pojistné náhrady-povodně 0 24 000 24 000

0000 6409 3122 Gadimo- příspěvek 200 000 200 000 200 000

0000 6409 3122 Palmer Capital- příspěvek 50 000 50 000 50 000

0000 6409 3122 Zeta Benátky -příspěvek 0 0 0

0000 6409 3111 Příjmy z prodeje nemovitostí (Radlická čtvrť, Skupa) 26 000 35 000 35 000

0000 6409 2132 cvičák-psi 4 400 4 400 4 400

0000 6409 2229 vratka transferů-PS 0 0 0

0000 6409 2131 pronájem pozemků 34 000 34 000 34 000

2321 2321 2111 investiční příspěvky 0 0 0

6409 6409 2119 věcná břemena(ČEZ, Pod Slovanyatd.) 400 000 400 000 400 000

Příjmy z daně, dotace poplatky, pronájem a ostatní ) 148 346 267 157 713 967 160 909 018

90 858 791 89 088 871 89 088 871

8115 rezerva z přebytku 2017 27 000 000 25 459 000 25 459 000

8115 rezerva z daně z nemovitosti 0 0 0

8123 revolvingový úvěr 63 858 791 63 629 871 63 629 871

Ukazatel

Financování z vlastních  zdrojů



239 205 058 246 802 838 249 997 889Příjmy  celkem



Přehled  výdajů jednotlivých kapitol RO č.3/2018
v  Kč 400 000 -40 000

Pol Ukazatel
Návrh 

rozpočtu 

RO Č.2                     

rok 2018

RO Č.3                    

rok 2018
úroky

splátky 

úvěrů
Volby vš.pokl. zastupitelé správa OSPR TSÚ TSÚ peč. sl.

Agentura 

SCSA
MP kronika Knih. ŽÚ kultura Byty OSM TSÚ DPS

6310 6310 6118 6409 6112 6171 3639 4351 5311 5311/1 3319 3314 3349 3399 3612 3612/77

5011 Platy zaměstnanců 20 374 400 21 368 700 21 368 700 15 105 500 1 243 000 3 969 800 0 1 050 400 0 0

5021 Ostatní osobní výdaje 1 434 000 1 371 200 1 477 589 106 389 1 049 000 0 0 120 000 0 0 131 400 0

5023 Odměny zastupitelů 2 347 000 2 347 000 2 347 000  2 347 000 0 0 0 0 0 0 0

5024 Odstupné zastupitelé 0 657 000 657 000 657 000 0 0 0 0 0 0 0

5029 Refundace 30 000 30 000 30 000 0 0 0 0 0 0 0

5031 Sociální pojištění 5 950 850 6 218 375 6 218 375 586 750 4 037 625 0 310 750 992 450 0 262 600 10 500 0

5032 Zdravotní pojištění 2 142 306 2 238 615 2 238 615 211 230 1 453 545 0 111 870 357 282 0 94 536 3 780 0

5038 Ostatní pojistné 99 974 104 469 104 469 9 857 67 832 0 5 221 16 673 0 4 412 176 0

50xx Osobní náklady celkem 32 378 530 34 335 359 34 441 748 0 0 106 389 0 3 811 837 21 713 502 0 1 670 841 0 5 456 205 0 1 411 948 145 856 0 0 0
5178 Leasing 0 0 0

5132 Ochranné pomůcky 0 0 0

5134 Prádlo, oděv, obuv 156 000 156 000 156 000 20 000 86 000

5136 Knihy, tisk 261 000 261 000 261 000 8 000 45 000 3 000 5 000 200 000

5137 DHIM 2 030 000 2 030 000 1 980 000 350 000 1 100 000 60 000 50 000 50 000 150 000 80 000 80 000 0 20 000

5139 Materiál 3 817 569 3 597 569 3 648 101 532 45 000 700 000 630 000 70 000 140 000 70 000 30 000 4 000 25 000 130 000 20 000 20 000 0 15 000

5151 Voda 673 000 673 000 673 000 35 000 0 5 000 30 000 500 000

5153 Plyn 2 955 000 2 955 000 2 955 000 350 000 0 5 000 120 000 930 000

5154 Elektrická energie 2 387 000 2 462 600 2 462 600 350 000 0 136 000 100 000 300 000

5156 Pohonné hmoty 400 000 400 000 400 000 50 000 50 000 100 000 150 000

5161 Služby pošt 648 000 648 000 648 000 600 000 0 8 000 40 000

5162 Telefony 515 000 515 000 515 000 50 000 300 000 12 000 45 000 12 000 60 000

5163 Pojištění+bank.popl. 752 000 752 000 752 000 80 000 660 000 0

5164 Nájemné 2 096 225 3 730 406 3 730 406 0 17 000 0 160 000 50 000 34 862 34 862 0

5166 Právní služby 1 000 000 650 000 650 000 650 000 0

5167 Školení a vzdělávání 353 000 353 000 328 000 15 000 200 000 8 000 75 000 5 000

5168 Služby zpracování podkladů 165 000 515 000 515 000 165 000

5169 Nákup služeb 16 355 600 17 147 600 19 142 600 9 000 50 000 30 000 1 310 000 6 020 000 20 000 160 000 35 000 100 000 15 000 450 000 730 000 460 000 150 000

5171 Opravy a udržování 12 860 000 13 486 000 14 696 000 0 366 000 1 610 000 40 000 55 000 15 000 580 000 500 000 80 000 540 000

5172 Programové vybavení 1 591 000 1 591 000 1 341 000 1 200 000 10 000 30 000 6 000 65 000 0

5173 Cestovné 77 000 77 000 77 000 30 000 30 000 1 000 15 000 1 000

5175 Pohoštění 353 000 353 000 361 553 5 553 140 000 120 000 12 000 20 000 1 000 55 000

5179 Ostatní nákupy 0 0 0 0 0

5192 Poskytnuté nahrady 135 000 135 000 135 000 135 000

5193 Dopr. obslužnost 1 250 000 1 250 000 1 145 000

5194 Věcné dary 250 000 270 000 270 000 75 000 80 000 10 000 30 000 75 000

5329 Neivestiční příspěvek 869 500 869 500 869 500 869 500

5331 Neinvest. přísp. org. 20 950 000 21 193 000 21 984 703 13 600 000

5342 Převody sociálnímu fondu 0 0 0

5361 Nákup kolků 37 000 37 000 37 000 30 000 7 000

5362 Platby daní a poplatků 1 240 000 740 000 740 000 650 000 50 000 5 000 16 000 4 000 15 000

5410 Sociální dávky 0 0 0

5492 Finanční dary 430 000 1 080 000 1 080 000 1 060 000 20 000

5499 Převody vl. fondům 1 300 000 1 300 000 1 300 000 1 300 000

5222 příspěvky spolkům 1 500 000 1 450 000 1 450 000

5221 Neinvesticni transfer.obecne 0 0 0

5651 pújčené prostředky zřízeným PO 0

5909 Ostatní výdaje, rezerva 0 0 0

5902 Ostatní výdaje, z finac. 0 0 0

51-9xx 77 406 894 80 677 675 84 303 463 80 000 0 15 085 3 694 500 2 005 000 7 566 000 630 000 70 000 13 600 000 368 000 160 000 647 000 115 000 707 000 490 000 1 225 000 1 424 862 634 862 80 000 2 515 000

5141 Úroky 1 736 409 1 736 409 1 736 409 1 736 409

5144 Poplatek úvěr 479 732 479 732 479 732 479 732

5XXX Neinvest. výdaje 112 001 565 117 229 175 120 961 352 1 816 409 479 732 121 474 3 694 500 5 816 837 29 279 502 630 000 70 000 13 600 000 2 038 841 160 000 6 103 205 115 000 2 118 948 635 856 1 225 000 1 424 862 634 862 80 000 2 515 000

6111 Programové vybavení 0 0 0 0 0

6121 Budovy, haly a stavby 88 197 078 93 030 617 91 630 617 0 0 800 000 0

6121 Projektová dokumentace 8 473 335 7 322 535 7 427 535 0 0 150 000

6122 Stroje a zařízení 85 000 85 000 85 000 0 85 000

6123 Dopravní prostředky 350 000 0 0 0 0 0

6125 Výpočetní technika 12 071 545 12 071 545 12 292 425 12 292 425 0

6129 HIM 0 0 0

6130 Pozemky 1 100 000 584 500 334 500 20 000

6351 Investiční příspěvek 3 640 000 3 640 000 3 640 000 3 640 000

8115 Rezervy účelové 0 0 0

8115 Rezervy na projekty 2018 377 443 185 374 772 368 772 368

6349 Inv.přísp. Úvěr+Svaz.škola PD 1 500 000 1 245 000 1 445 000 1 445 000

6XXX Investiční výdaje 115 794 401 118 164 571 117 627 445 0 0 0 2 237 368 0 12 292 425 0 0 3 640 000 0 0 85 000 0 0 0 0 950 000 0 0 0

8124 Splátky jistiny 11 409 092 11 409 092 11 409 092 11 409 092
8XXX Splátky jistiny 11 409 092 11 409 092 11 409 092 0 11 409 092 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8115 Financování -develop 0 0 0

239 205 058 246 802 838 249 997 889 1 816 409 11 888 824 121 474 5 931 868 5 816 837 41 571 927 630 000 70 000 17 240 000 2 038 841 160 000 6 188 205 115 000 2 118 948 635 856 1 225 000 2 374 862 634 862 80 000 2 515 000

0 0 0 25 010 000
měsícně 2 084 167
nájem 679 167
y 1 405 000

Celkem  výdaje kapitol

Hospodářský výsledek



OSM TSÚ Nebyty OSM TSÚ Hasiči Zdr.stř. Tesko Hřbitov OSM TSÚ
Koupal. + 

Hřišť
OSM TSÚ ZŠ OSM TSÚ č.p. 65 OSM TSÚ MDDM OSM TSÚ MŠ Prk OSM TSÚ MŠ Koll OSM

3613 5512 3519 3429 3632 3412 3113 3114 3421 3111/303 3111/311

0 0

70 800 0

0 0

0 0

30 000 0

17 700 0

6 372 0

297 0

0 125 169 0 0 0 0 0 0 0 0 0

50 000

70 000 50 000

70 000 20 000 0 20 000 30 000

30 000 3 000 20 000 30 000 20 000

500 000 50 000 900 000 100 000

359 000 43 000 31 000 30 000 250 000 100 000

50 000

26 000 10 000

12 000

808 000 673 300 1 568 138

25 000

240 000 240 000 0 70 000 10 000 0 160 000 180 000 76 000 30 000 20 000 85 000

480 000 60 000 200 000 150 000 50 000 150 000 150 000 50 000 0 50 000 410 000 160 000 250 000 900 000 850 000 50 000 100 000 100 000 0 220 000 200 000 20 000 70 000 50 000 20 000 370 000 350 000

30 000

8 000 0

4 134 703 550 000 2 200 000

1 450 000

480 000 60 000 1 329 000 390 000 50 000 657 000 150 000 41 000 90 000 0 70 000 2 050 000 160 000 250 000 7 202 703 850 000 50 000 486 000 100 000 0 800 000 200 000 20 000 763 300 50 000 20 000 4 223 138 350 000

480 000 60 000 1 329 000 390 000 50 000 782 169 150 000 41 000 90 000 0 70 000 2 050 000 160 000 250 000 7 202 703 850 000 50 000 486 000 100 000 0 800 000 200 000 20 000 763 300 50 000 20 000 4 223 138 350 000

8 497 900 80 000 80 000 80 000 0 14 500 000 8 396 819 70 000 0 2 067 000

47 000 400 000 733 810 0 0 0

0

0

0 0 8 544 900 0 0 80 000 0 0 80 000 80 000 0 14 900 000 0 0 9 130 629 0 0 70 000 0 0 0 0 0 0 0 0 2 067 000 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

480 000 60 000 9 873 900 390 000 50 000 862 169 150 000 41 000 170 000 80 000 70 000 16 950 000 160 000 250 000 16 333 332 850 000 50 000 556 000 100 000 0 800 000 200 000 20 000 763 300 50 000 20 000 6 290 138 350 000



-100 000 1 250 000 -40 000

TSÚ Jíd. ZŠ OSM TSÚ Jíd. MŠ  MŠ Cuk. OSM TSÚ Úz.plán VO OSM TSÚ Silnice OSM TSÚ Doprava Vodovod OSM TSÚ
Vodovod - 

obn.
Kanalizace

Kanalizace - 

obn.
Inž.sítě OSM TSÚ Lesy

3141/309 3141/308-312 3111/306 3635 3631 2212 2221 2310 2310/1 2321/38 2321/1 3633 1036

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 138 569 2 138 569 0

0

0

0 536 000 62 000 90 000 72 000

68 105

0

350 000

15 000 80 000 50 000 242 100 410 000 150 000 0 150 000 72 000 240 000 200 000

20 000 120 000 100 000 20 000 20 000 120 000 100 000 20 000 500 000 150 000 350 000 2 250 000 1 800 000 450 000 220 000 100 000 120 000 5 130 000 820 000 0 1 300 000 1 250 000 50 000

1 145 000

1 300 000 200 000 0

0

20 000 1 420 000 100 000 20 000 235 000 200 000 100 000 20 000 400 000 1 278 100 150 000 350 000 4 928 674 3 938 569 450 000 1 145 000 460 000 100 000 270 000 5 130 000 964 000 0 1 540 000 1 250 000 50 000 200 000

20 000 1 420 000 100 000 20 000 235 000 200 000 100 000 20 000 400 000 1 278 100 150 000 350 000 4 928 674 3 938 569 450 000 1 145 000 460 000 100 000 270 000 5 130 000 964 000 0 1 540 000 1 250 000 50 000 200 000

200 000 30 000 1 912 000 1 912 000 0 42 826 898 0 9 200 000 1 000 000

80 000 500 000 254 100 4 344 925 0 310 000 0

314 500

0 280 000 0 0 0 530 000 0 0 254 100 1 912 000 1 912 000 0 47 486 323 0 0 0 0 0 0 0 9 510 000 0 1 000 000 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

20 000 1 700 000 100 000 20 000 235 000 730 000 100 000 20 000 654 100 3 190 100 2 062 000 350 000 52 414 997 3 938 569 450 000 1 145 000 460 000 100 000 270 000 5 130 000 10 474 000 0 2 540 000 1 250 000 50 000 200 000



200 000 1 026 000 500 000

Popelnice OŽPÚR TSÚ Odpady OŽPÚR TSÚ Čer. skl. OŽPÚR TSÚ Povodeň Příroda OŽPÚR OSM TSÚ Rybníky
Park Úvaly 

vinice

Městská 

stezka
Sběr. dv. Pošembeří Cyklostezky zeleň

 3722/1 3722/34 3729 3744 3749 3749/2 3749/1 3749/3 3722/36 3329 2212/1 3745

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0

350 000 300 000 50 000 0 0 0

3 600

0

351 001 0 0

0 0 0

4 950 000 0 4 950 000 910 000 60 000 850 000 70 000 0 70 000 66 500 4 376 000 4 356 000 20 000 0 421 000 2 500 000 0

4 950 000 0 4 950 000 910 000 60 000 850 000 70 000 0 70 000 66 500 4 726 000 4 656 000 20 000 50 000 772 001 0 0 2 503 600 0 0 0

4 950 000 0 4 950 000 910 000 60 000 850 000 70 000 0 70 000 66 500 4 726 000 4 656 000 20 000 50 000 772 001 0 0 2 503 600 0 0 0

0 0 0 1 808 000 0 90 000 72 000

215 700 0 222 000 0 0 170 000

0

0 0 0 215 700 0 0 0 0 0 0 222 000 0 0 0 0 1 808 000 0 0 90 000 242 000 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 950 000 0 4 950 000 1 125 700 60 000 850 000 70 000 0 70 000 66 500 4 948 000 4 656 000 20 000 50 000 772 001 1 808 000 0 2 503 600 90 000 242 000 0



003010 Reiner Vilém hlavní na dobu neurčitou 06 11

003002 Berger Jakub hlavní na dobu neurčitou 06 03

003003 Dědina Jiří hlavní na dobu neurčitou 05 11

003022 Bogdan Ján hlavní na dobu určitou 05 08

003024 Březinová Věra hlavní na dobu neurčitou 08 09

003023 Dujsík Stanislav hlavní na dobu určitou 06 10

003009 Novotný Vladimír hlavní na dobu neurčitou 05 11

003004 Denemark Jiří hlavní na dobu neurčitou 05 12

003005 Francl Pavel hlavní na dobu neurčitou 07 12

003006 Hříbal Jiří hlavní na dobu neurčitou 06 12

003017 Koleňák Ondřej hlavní na dobu neurčitou 08 08

003008 Krůta Václav hlavní na dobu určitou 04 12

003001 Prchal Petr hlavní na dobu neurčitou 07 11

003011 Rémiš Vladimír hlavní na dobu neurčitou 06 12

003012 Rendek Rudolf hlavní na dobu určitou 05 12

003013 Škorpil Václav hlavní na dobu neurčitou 06 12

003015 Šmejkal Miroslav hlavní na dobu neurčitou 06 11

003021 Štellová Simona hlavní na dobu určitou 03 06

003014 Štromajer Jiří hlavní na dobu neurčitou 05 11

002008 Brázda Jiří hlavní na dobu neurčitou 06 07

002002 Hiršl Jan hlavní na dobu neurčitou 11 02

002001 Hiršl Jiří hlavní na dobu neurčitou 11 12

002004 Jáglová Veronika dohoda o provedení práce

002007 Janecká Jarmila dohoda o provedení práce

002003 Jeřábek Jiří hlavní na dobu neurčitou 06 11

002014 Novotný Marek dohoda o provedení práce

002010 Schwarzová Kramářová Ilona hlavní na dobu neurčitou 06 06

002005 Sobotková Miroslava dohoda o provedení práce

001008 Kuštová Jitka dohoda o pracovní činnosti

001003 Řepková Markéta hlavní na dobu neurčitou 10 03

001001 Slavíková Pavlína hlavní na dobu neurčitou 12 05

001002 Slavíková Romana hlavní na dobu neurčitou 10 03

003018 Černý Miroslav dohoda o pracovní činnosti

003028 Karlin Jan dohoda o pracovní činnosti

003025 Novotný Vladimír dohoda o pracovní činnosti

003016 Pokorný Vladimír dohoda o pracovní činnosti

003027 Prchal Petr dohoda o provedení práce

002013 Řepka Jakub dohoda o provedení práce

003026 Slavíková Romana dohoda o pracovní činnosti

Správa VPS

Platy zaměstnanců 1 465 000,00 6 669 380,00

Osobní 

číslo Příjmení a jméno Druh PP Třída Stupeň



Ostatní osobní výdaje 228 000,00 384 000,00
Odstupné 0 0
Refundace 0 0
Sociální pojištění 366 250 1 667 345
Zdravotní pojištění 131 850 600 244
FKSP 29 300 133 388
Ostatní pojistné 14 650 66 694
Osobní náklady celkem 2 235 050 9 521 051

15 094 118,60



Vedení Osobní Riziko Jiné Hrubá
Superhru

bá

17 300,00 19 720,00 7500 27 220,00 36 474,80

12 840,00 14 650,00 5000 1000 20 650,00 27 671,00

15 980,00 18 220,00 4700 2500 25 420,00 34 062,80

14 280,00 16 280,00 4000 1000 21 280,00 28 515,20

18 890,00 21 550,00 6000 27 550,00 36 917,00

16 670,00 19 000,00 1000 6000 1400 27 400,00 36 716,00

15 980,00 18 220,00 4000 1000 23 220,00 31 114,80

16 580,00 18 920,00 3550 22 470,00 30 109,80

19 510,00 22 170,00 1000 7040 30 210,00 40 481,40

17 930,00 20 460,00 3500 23 960,00 32 106,40

18 200,00 20 770,00 6000 26 770,00 35 871,80

15 270,00 17 400,00 2000 19 400,00 25 996,00

18 790,00 21 370,00 3500 8000 32 870,00 44 045,80

17 930,00 20 460,00 5400 25 860,00 34 652,40

16 580,00 18 920,00 18 920,00 25 352,80

17 930,00 20 460,00 5400 25 860,00 34 652,40

17 300,00 19 720,00 5400 25 120,00 33 660,80

11 280,00 12 840,00 2500 15 340,00 20 555,60

15 980,00 18 220,00 4500 22 720,00 30 444,80

14 910,00 17 000,00 2400 19 400,00 25 996,00

18 620,00 21 210,00 7000 28 210,00 37 801,40

26 980,00 30 750,00 8500 39 250,00 52 595,00

4 500,00 4 500,00 4 500,00 6 030,00

5 000,00 5 000,00 5 000,00 6 700,00

17 300,00 19 720,00 2000 21 720,00 29 104,80

9 200,00 9 200,00 9 200,00 12 328,00

14 380,00 16 370,00 6000 22 370,00 29 975,80

7 000,00 7 000,00 7 000,00 9 380,00

17 000,00 17 000,00 17 000,00 22 780,00

17 810,00 20 280,00 9000 29 280,00 39 235,20

22 540,00 25 690,00 9000 12000 46 690,00 62 564,60

17 810,00 20 280,00 8500 28 780,00 38 565,20

19 000,00 19 000,00 19 000,00 25 460,00

7 500,00 7 500,00 7 500,00 10 050,00

2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 680,00

1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 340,00

2 500,00 2 500,00 2 500,00 3 350,00

4 000,00 4 000,00 4 000,00 5 360,00

2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 680,00

VO Hřbitov Odpady Ostatní VaK Vodovod Kanalizace

711 940,00 320 040,00 1 273 400,00 4 364 000,00 2 211 400,00 1 884 760,00 326 640,00

Tarif do 

října

Tarif od 

listopadu

Příplatky Měsíčně od listopadu



0 0 0 384 000,00 308 400,00 308 400,00

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

177 985 80 010 318 350 1 091 000 552 850 471 190 81 660

64 075 28 804 114 606 392 760 199 026 169 628 29 398

14 239 6 401 25 468 87 280 44 228 37 695 6 533

7 119 3 200 12 734 43 640 22 114 18 848 3 266

975 358 438 455 1 744 558 6 362 680 3 338 018 2 890 521 447 497



Zimní -     

VPS

Celoroční - 

VaK
Hrubá Superhrubá

4 500,00 31 720,00 158 600,00 190 540,00 349 140,00 467 847,60

3 000,00 23 650,00 118 250,00 144 550,00 262 800,00 352 152,00

305 040,00 408 753,60

255 360,00 342 182,40

330 600,00 443 004,00

328 800,00 440 592,00

0,00 278 640,00 373 377,60

3 500,00 25 970,00 129 850,00 157 290,00 287 140,00 384 767,60

4 500,00 34 710,00 173 550,00 211 470,00 385 020,00 515 926,80

2 500,00 26 460,00 132 300,00 167 720,00 300 020,00 402 026,80

3 500,00 30 270,00 151 350,00 187 390,00 338 740,00 453 911,60

2 500,00 21 900,00 109 500,00 135 800,00 245 300,00 328 702,00

5 000,00 37 870,00 189 350,00 230 090,00 419 440,00 562 049,60

3 500,00 29 360,00 146 800,00 181 020,00 327 820,00 439 278,80

2 500,00 21 420,00 107 100,00 132 440,00 239 540,00 320 983,60

4 000,00 29 860,00 149 300,00 181 020,00 330 320,00 442 628,80

3 500,00 28 620,00 143 100,00 175 840,00 318 940,00 427 379,60

15 340,00 76 700,00 107 380,00 184 080,00 246 667,20

3 000,00 25 720,00 128 600,00 159 040,00 287 640,00 385 437,60

232 800,00 311 952,00

9 000,00 37 210,00 446 520,00 598 336,80

12 000,00 51 250,00 615 000,00 824 100,00

0,00 54 000,00

0,00 60 000,00

5 500,00 27 220,00 326 640,00 437 697,60

0,00 110 400,00

6 000,00 28 370,00 340 440,00 456 189,60

0,00 84 000,00

0,00 204 000,00

9 000,00 38 280,00 459 360,00 615 542,40

0,00 560 280,00 750 775,20

0,00 345 360,00 462 782,40

228 000,00 305 520,00

0,00 90 000,00 120 600,00

0,00 24 000,00

0,00 12 000,00

0,00 30 000,00

0,00 48 000,00

0,00 24 000,00

Bez 

pohotovosti

Celkem za rokPohotovost S 

pohotovo

stí

Zima



měsíc rok měsíc rok měsíc rok

Pavlína Slavíková HPP 39 821 477 854 9 955 119 464 3 584 43 007
Markéta Řepková HPP 27 390 328 680 6 848 82 170 2 465 29 581
Romana Slavíková HPP 20 190 242 280 5 048 60 570 1 817 21 805
Jana Hokůvová HPP 19 800 237 600 4 950 59 400 1 782 21 384
Lenka Prchalová DPP 4 000 48 000 1 000 12 000 360 4 320

Jiří Hiršl HPP 46 806 561 674 11 702 140 419 4 213 50 551
Jan Hiršl HPP 23 500 282 000 5 875 70 500 2 115 25 380
Jiří Jeřábek HPP 19 750 237 000 4 938 59 250 1 778 21 330
Veronika Jáglová DPP 9 800 117 600 2 450 29 400 882 10 584
Jitka Lulová DPP 8 000 96 000 2 000 24 000 720 8 640
Jarmila Janecká DPP 8 000 96 000 2 000 24 000 720 8 640
Miroslava Sobotková DPP 8 000 96 000 2 000 24 000 720 8 640

Petr Prchal HPP 29 530 354 360 7 383 88 590 2 658 31 892
Jakub Berger HPP 12 680 152 160 3 170 38 040 1 141 13 694
Jiří Dědina HPP 20 330 243 960 5 083 60 990 1 830 21 956
Denemark Jiří HPP 16 640 199 680 4 160 49 920 1 498 17 971
Pavel Francl HPP 21 610 259 320 5 403 64 830 1 945 23 339
Jiří Hříbal HPP 18 800 225 600 4 700 56 400 1 692 20 304
Václav Krůta HPP 15 030 180 360 3 758 45 090 1 353 16 232
Vladimír Novotný HPP 17 630 211 560 4 408 52 890 1 587 19 040
Vladimír Novotný DPP 7 500 90 000 1 875 22 500 675 8 100
Vilém Reiner HPP 20 250 243 000 5 063 60 750 1 823 21 870
Vladimír Rémiš HPP 20 700 248 400 5 175 62 100 1 863 22 356
Václav Škorpil HPP 20 700 248 400 5 175 62 100 1 863 22 356
Miroslav Šmejkal HPP 20 150 241 800 5 038 60 450 1 814 21 762
Jiří Štromajer HPP 16 130 193 560 4 033 48 390 1 452 17 420
CELKEM 5 912 849 1 478 212 532 156

Jméno úvazek
Mzda Sociální Zdravotní



měsíc rok

597 7 168 53 958 647 493
411 4 930 37 113 445 361
303 3 634 27 357 328 289
297 3 564 26 829 321 948
60 720 5 420 65 040

702 8 425 63 422 761 069
353 4 230 31 843 382 110
296 3 555 26 761 321 135
147 1 764 13 279 159 348
120 1 440 10 840 130 080
120 1 440 10 840 130 080
120 1 440 10 840 130 080

443 5 315 40 013 480 158
190 2 282 17 181 206 177
305 3 659 27 547 330 566
250 2 995 22 547 270 566
324 3 890 29 282 351 379
282 3 384 25 474 305 688
225 2 705 20 366 244 388
264 3 173 23 889 286 664
113 1 350 10 163 121 950
304 3 645 27 439 329 265
311 3 726 28 049 336 582
311 3 726 28 049 336 582
302 3 627 27 303 327 639
242 2 903 21 856 262 274

88 693 8 011 910

Celkem měsíc Celkem rok
FKSP



VPS

2014

Výdaje Výdaje města

Vak 3 565 331
odpad 7 550 000
VO 1 997 367
VPS 6 511 246
hřbitov 115 974

Celkem 19 739 918

z toho oprava majetků 2 823 671

Příjmy Příjmy

odpad 3 959 122
VaK - nájem 5 190 032
hřbitov 177 731

Celkem 9 326 885 Celkem

Bilance -10 413 033

Rozdíl mezi roky 2014 a 2017
Rozdíl peněz vložených do obnovy majetku

Rozdíl

SUMA do roku 2019

První rok plusové bilance

Výsledná bilance



2017 2018 2019

Vak 5 550 000 5 550 000 5 550 000
odpad 5 930 000 5 930 000 5 930 000
VO 1 278 100 1 278 100 1 278 100
VPS 9 052 384 9 052 384 9 052 384
hřbitov 857 116 857 116 857 116
Příspěvek na financování techniky 4 057 816 3 200 000 3 200 000

svozové auto 2 107 816 1 750 000 1 750 000

UNC 370 000 370 000 370 000

Avie 250 000

traktůrek 240 000 240 000 240 000

mulčovací rameno 250 000

vysokozdvižná plošina 840 000 840 000 840 000

Celkem 26 725 416 25 867 600 25 867 600

z toho oprava majetků 3 605 000

odpad 4 000 000 4 000 000 4 000 000
VaK - nájem 8 150 000 8 150 000 8 150 000
hřbitov 450 000 450 000 450 000

12 600 000 12 600 000 12 600 000

-14 125 416 -13 267 600 -13 267 600

-3 712 383 celkem
781 329 v roce 2017 oproti roku 2014

-4 493 712 pro rok 2017
pro rok 2018
pro rok 2019

-4 493 712

pro rok 2020
pro rok 2021

-4 493 712



2020

5 550 000
5 930 000
1 278 100
9 052 384

857 116
1 750 000
1 750 000

24 417 600

4 000 000
8 150 000

450 000
12 600 000

-11 817 600



Kalkulace

skutečnost kalkulace diff. skutečnost kalkulace diff.

Materiál 3 616 303 3 793 411 538 674 788 064
surová voda podzemní + povrchová

pitná voda převzatá + odpadní voda předaná 3 534 245 3 634 257 320 174 347 735

chemikalie 1 923 0 190 888 324 930

ostatní materiál 80 135 159 154 27 612 115 399

Energie 23 557 32 193 944 734 943 726
elektrická energie 23 557 32 193 867 977 873 365

ostatní energie( plyn atd..) 76 757 70 361

Mzdy 0 0 0 0
mzdy 

odvody

Ostatní přimé náklady 1 631 000 1 367 583 3 863 358 3 942 970
odpisy

opravy 563 884 293 797 83 038 131 451

nájem 927 012 927 013 3 348 963 3 348 963

poplatky za vypoštění odpadních vod 26 984 32 694

ostatní externí náklady 140 104 146 773 404 373 429 862

ostatni provozni nakl.

Finanční náklady
Výrobní náklady
Správní náklady
Úplné vlastní náklady 5 270 860 5 193 187 5 346 766 5 674 760

m3
voda pitná fakturovaná 212579 198157

voda odpadní fakturovaná 204819 191747

pitná nebo odpadní převzatá 262098 236000

pitná nebo odpadní předaná 9670 10500

Kč/m3 24,79 26,21 26,10 29,60

78,46

přijem za vodu 15 692 000

Nájem 7 256 000

8 436 000

4000000 nákup vody

1800000 čov

2636000 vodovod a kanalizace

0

pitná voda odpadní voda



Příjmy TSÚ 2016 2017 2018

příspěvek města na činnost 20 450 000 12 389 037 10 839 037

1) pravidelný roční příspěvek 13 600 000 9 659 037 9 659 037

bez dotace 6 850 000 2 730 000 1 180 000 11 790 000

  z toho dotace 4 940 000 10 920 000 4 720 000 4 940 000
Vysokozdvižná plošina 2 900 000
Detekční přístorje a výbava 500 000
Svozové auto 5 900 000 5 900 000

  z toho dotace 0 4 720 000 4 720 000

Sběrný dvůr vč. nákup pozemku 3 190 000 7 750 000 ?????
  z toho dotace 0 6 200 000

Bio nádoby 5 200 000
  z toho dotace 4 940 000

platba za předem vydefinované činnosti 0 0 0
1)VO
2) oprava komunikací
3) údržba zeleně
4) zimní údržba a čištění komunikací
5) oprava bytových a nebytových majetků
6) ostatní vydefinvané činnosti
7) odpad
8) sběrný dvůr
9) černé skladky
10) vodovod a kanalizace

příjmy z vlastních činností 16 042 000 404 990 404 990
1) svoz komunálního odpad 0 54 990 54 990

a) platba od občana
b) platba od firem
c) platba od EKO-KOM
d) provoz sběrného dvora
e) platby od města (dokryti nákladů) 54 990 54 990

2) vodovod a kanalizace 15 692 000 0 0
a) platba za pitnou a stočnou 15 692 000

3) ostatní příjmy z vlastních činností 350 000 350 000 350 000
a] hřbitov 350 000 350 000 350 000

Celkový p říspěvek 36 492 000 12 794 027 11 244 027

2) příspěvek na investice



Rozpočet  na rok 2016

Příjmy z pronájmu majetku 

v  Kč

Pol Ukazatel
Návrh rozpočetu 

2016
RO č.1 RO č.2 Plnění v %

2132 vodovod - pronájem řadu 2 267 000 -

2132 kanalizace - Pronájem čistírny 4 989 000 -

2132 ZŠ - nájem (byty) 154 000 -

2132 Tesko - pronájem 6 000 -

2132 zdrav. střed.- pronájem 775 800 -

2132 byty - pronájem 3 010 000 -

2132 nebytové - pronájem 400 000 -

2132 hasiči - nájem 24 000 -

2131 pronájem pozemků 33 910 -

11 659 710 0 0 -

Fond oprav

Příjmy z pronájmu majetku  celkem



Návrh rozpočtu  na rok 2018

Přehled  příjmů

AÚ Ukazatel
Návrh rozpočtu 

TSÚ 2018
Správa VPS VO Hřbitov

Svoz 

odpadů
ostatní VaK Vodovod Kanalizace

Příspěvek celkem od města na činnost 25 430 000 3 298 500 22 131 500 2 010 000 620 000 8 570 000 10 931 500 0 0 0
Pravidelný roční příspěvek 13 600 000 3 298 500 10 301 500 750 000 500 000 1 750 000 7 301 500 0 0 0

Příspěvek na investice 3 640 000 0 3 640 000 840 000 0 950 000 1 850 000 0 0 0
svozové auto 950 000 0 950 000 0 0 950 000 0 0 0 0

UNC 450 000 0 450 000 0 0 0 450 000 0 0 0
plošina 840 000 0 840 000 840 000 0 0 0 0 0 0

dodávka 250 000 0 250 000 0 0 0 250 000 0 0 0
pick-up do terénu 300 000 0 300 000 0 0 0 300 000 0 0 0

Holder Muvo/Multicar 850 000 0 850 000 0 0 0 850 000 0 0 0
Příspěvek zřizovatele na specifické činnosti 7 790 000 0 7 790 000 320 000 120 000 5 870 000 1 480 000 0 0 0

obnova  a oprava VO 320 000 0 320 000 320 000 0 0 0 0 0 0
Materiál na správu objektů města 1 150 000 0 1 150 000 0 120 000 0 1 030 000 0 0 0

svoz odpadů 5 020 000 0 5 020 000 0 0 5 020 000 0 0 0 0
oprava a údržba komunikací 450 000 0 450 000 0 0 0 450 000 0 0 0

jarní a podzimní kolečko 850 000 0 850 000 0 0 850 000 0 0 0 0
platba za předem vydefinované činnosti 400 000 0 400 000 100 000 0 0 300 000 0 0 0

správa VO 100 000 0 100 000 100 000 0 0 0 0 0 0
Vybavení objektu města 300 000 0 300 000 0 0 0 300 000 0 0 0

příjmy z vlastních činností 500 000 0 500 000 0 0 500 000 0 0 0 0
příjmy ze separace odpadů 500 000 0 500 000 0 0 500 000 0 0 0 0

Vodovod a kanalizace 24 975 018 0 0 0 0 0 0 24 975 018 12 760 000 12 215 018
 platba za vodné a stočné 20 075 018 0 0 0 0 0 0 20 075 018 9 360 000 10 715 018

obnova VaK - fakturace městu 4 900 000 0 0 0 0 0 0 4 900 000 3 400 000 1 500 000
Rezervní fond 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Výnosy z úroků 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ostatní výnosy 160 000 0 130 000 50 000 0 0 80 000 30 000 30 000 0

přistavení kontejneru občanům 30 000 0 30 000 0 0 0 30 000 0 0 0
práce VaK 30 000 0 0 0 0 0 0 30 000 30 000 0

pronájem plošiny 50 000 0 50 000 50 000 0 0 0 0 0 0
ostatní služby 50 000 0 50 000 0 0 0 50 000 0 0 0

51 065 018 3 298 500 22 761 500 2 060 000 620 000 9 070 000 11 011 500 25 005 018 12 790 000 12 215 018

Přehled výdajů 
5011 Platy zaměstnanců 10 345 780 1 465 000 6 669 380 711 940 320 040 1 273 400 4 364 000 2 211 400 1 884 760 326 640
5021 Ostatní osobní výdaje 920 400 228 000 384 000 0 0 0 384 000 308 400 308 400 0
5024 Odstupné 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
5029 Refundace 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
5031 Sociální pojištění 2 586 445 366 250 1 667 345 177 985 80 010 318 350 1 091 000 552 850 471 190 81 660
5032 Zdravotní pojištění 931 120 131 850 600 244 64 075 28 804 114 606 392 760 199 026 169 628 29 398

FKSP 206 916 29 300 133 388 14 239 6 401 25 468 87 280 44 228 37 695 6 533
5038 Ostatní pojistné 103 457 14 650 66 693 7 119 3 200 12 734 43 640 22 114 18 848 3 266

50xx Osobní náklady celkem 15 094 118 2 235 050 9 521 050 975 358 438 455 1 744 558 6 362 680 3 338 018 2 890 521 447 497
5178 Úvěry 3 640 000 0 3 640 000 840 000 0 950 000 1 850 000 0 0 0

svozové auto 840 000 0 840 000 840 000 0 0 0 0 0 0
UNC 950 000 0 950 000 0 0 950 000 0 0 0 0
plošina 450 000 0 450 000 0 0 0 450 000 0 0 0
dodávka 250 000 0 250 000 0 0 0 250 000 0 0 0
pick-up do terénu 300 000 0 300 000 0 0 0 300 000 0 0 0
Holder Muvo/Multicar 850 000 0 850 000 0 0 0 850 000 0 0 0

5132 Ochranné pomůcky 26 000 0 20 000 1 000 500 2 000 16 500 6 000 4 000 2 000
5134 Prádlo, oděv, obuv 95 000 0 80 000 8 000 4 000 16 000 52 000 15 000 10 000 5 000
5136 Knihy, tisk 5 000 5 000 0 0 0 0 0 0 0 0
5137 DHIM 572 800 37 800 500 000 50 000 5 000 245 000 200 000 35 000 20 000 15 000
5139 Materiál 3 748 200 53 200 1 359 000 174 500 57 000 23 500 1 104 000 2 336 000 1 721 500 614 500

úklidové prostředky 25 500 12 000 12 000 1 500 0 1 500 9 000 1 500 1 000 500
síran 120 000 0 0 0 0 0 0 120 000 0 120 000
fluktuant 20 000 0 0 0 0 0 0 20 000 0 20 000
chlornan sodný 15 000 0 0 0 0 0 0 15 000 15 000 0
materiál VaK (hrnky, šoupata, trubky) 1 600 000 0 0 0 0 0 0 1 600 000 1 200 000 400 000
vodoměry 400 000 0 0 0 0 0 0 400 000 400 000 0
kancelářské spotřeby 78 000 40 000 20 000 1 000 0 2 000 17 000 18 000 12 000 6 000

výd
aje m

ěsta

Příjmy celkem



dopravní značení 150 000 0 150 000 0 0 0 150 000 0 0 0
nákup soli, štěrku, betonu a malty 150 000 0 150 000 0 0 0 150 000 0 0 0
postřiky na zeleň 30 000 0 30 000 0 0 0 30 000 0 0 0
nákup květin 30 000 0 30 000 0 0 0 30 000 0 0 0
nákup stromů 40 000 0 40 000 0 0 0 40 000 0 0 0
ostatní materiál(DPS, MŠ,ZŠ) 80 000 0 80 000 0 0 0 80 000 0 0 0
oprava hřišť a koupališť 80 000 0 80 000 0 0 0 80 000 0 0 0
materiál na oprava hřbitov 50 000 0 50 000 0 50 000 0 0 0 0 0
materiál na oprava a obnovu VO 150 000 0 150 000 150 000 0 0 0 0 0 0
elektromateriál ostatní 37 500 0 35 000 0 0 0 35 000 2 500 1 500 1 000
nářadí do 1000kč 71 000 0 62 000 5 000 2 000 5 000 50 000 9 000 7 000 2 000
instalatérský a instalační materiál 50 000 0 50 000 0 0 0 50 000 0 0 0
barvy, laky 50 000 0 50 000 0 0 0 50 000 0 0 0
koše a pytlíky na psi exkrementy 80 000 0 80 000 0 0 0 80 000 0 0 0
náhradní díly na techniku 180 000 0 170 000 10 000 0 10 000 150 000 10 000 5 000 5 000
spojovací materiál 60 000 0 20 000 2 000 0 0 18 000 40 000 30 000 10 000
jinde nezařazený materiál 201 200 1 200 100 000 5 000 5 000 5 000 85 000 100 000 50 000 50 000

5151 Voda 25 000 10 000 15 000 0 0 0 15 000 0 0 0
5153 Plyn 425 000 80 000 45 000 0 0 0 45 000 300 000 0 300 000
5154 Elektrická energie 1 140 000 40 000 50 000 0 0 0 50 000 1 050 000 250 000 800 000
5156 Pohonné hmoty 876 001 30 000 766 001 30 000 12 000 319 000 405 001 80 000 80 000 0
5161 Služby pošt 47 500 6 500 1 000 0 0 0 1 000 40 000 20 000 20 000
5162 Telefony 56 600 10 000 35 600 1 800 1 800 6 000 26 000 11 000 6 000 5 000
5163 Pojištění+bank.popl. 352 000 15 000 322 000 110 000 0 132 000 80 000 15 000 15 000 0
5164 Nájemné 7 484 000 0 100 000 82 000 0 18 000 0 7 384 000 3 184 000 4 200 000
5166 Právní služby 160 000 120 000 30 000 0 0 0 30 000 10 000 5 000 5 000
5167 Školení a vzdělávání 64 000 10 000 54 000 2 500 0 2 500 49 000 0 0 0
5168 Služby zpracování podkladů IT 171 000 38 000 96 000 20 000 0 45 000 31 000 37 000 20 000 17 000
5169 Nákup služeb 9 688 500 207 000 3 032 500 80 000 22 500 1 819 000 1 111 000 6 449 000 5 375 000 1 074 000

nákup vody 4 400 000 0 0 0 0 0 0 4 400 000 4 400 000 0
ČOV Horoušany 500 000 0 0 0 0 0 0 500 000 0 500 000

služby VaK (Kolařík, Hovorka, Bernardy) 1 000 000 0 0 0 0 0 0 1 000 000 700 000 300 000
BOZP a revize 165 000 45 000 80 000 8 000 2 000 10 000 60 000 40 000 22 000 18 000
laboratoř 100 000 0 0 0 0 0 0 100 000 50 000 50 000
poplatek SFŽP za vypouštění odpadních vod 40 000 0 0 0 0 0 0 40 000 0 40 000
stravenky daňové 280 000 40 000 190 000 20 000 10 000 40 000 120 000 50 000 40 000 10 000
stravenky nedaňové 17 500 7 000 8 000 1 000 0 2 000 5 000 2 500 2 000 500
černé skládky 5 000 0 5 000 0 0 0 5 000 0 0 0
na údržbu zeleně 200 000 0 200 000 0 0 0 200 000 0 0 0
poplatek za uložení SKO 1 000 000 0 1 000 000 0 0 1 000 000 0 0 0 0
poplatek za uložení bioodpad 100 000 0 100 000 0 0 100 000 0 0 0 0
Jarní a podzimní kolečko 650 000 0 650 000 0 0 650 000 0 0 0 0
poradenské služby - Rubikon 500 000 0 500 000 0 0 0 500 000 0 0 0
prohlídky a programy zaměstnanců 13 000 2 000 9 500 1 000 500 2 000 6 000 1 500 1 000 500
ostraha objektu 43 000 13 000 15 000 0 0 0 15 000 15 000 10 000 5 000
ostatní služby 675 000 100 000 275 000 50 000 10 000 15 000 200 000 300 000 150 000 150 000

5171 Opravy a udržování 4 410 000 25 000 550 000 42 500 0 42 500 465 000 3 835 000 2 485 000 1 350 000
oprava a údržba VaK 3 300 000 0 0 0 0 0 0 3 300 000 2 300 000 1 000 000
oprava a údržba aut 460 000 10 000 400 000 40 000 0 40 000 320 000 50 000 50 000 0
oprava nářadí, zařízení a strojů 350 000 15 000 100 000 2 500 0 2 500 95 000 235 000 35 000 200 000
údržba budov a hal 300 000 0 50 000 0 0 0 50 000 250 000 100 000 150 000

5172 Programové vybavení 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
5173 Cestovné 4 500 4 500 0 0 0 0 0 0 0 0
5175 Pohoštění 1 500 1 500 0 0 0 0 0 0 0 0
5179 Ostatní nákupy 28 000 5 000 19 000 2 000 1 000 4 000 12 000 4 000 2 000 2 000

Poplatky a daně 365 000 350 000 15 000 0 0 0 15 000 0 0 0
Ostatní daně a poplatky 46 000 34 000 12 000 0 0 12 000 0 0 0 0

5362 Odpisy 2 339 299 65 000 2 214 299 600 000 0 1 125 000 489 299 60 000 15 000 45 000

51-9x 35 770 900 1 147 500 12 956 400 2 044 300 103 800 4 761 500 6 046 800 21 667 000 13 212 500 8 454 500
5141 Úroky

5XXX Neinvest. výdaje 50 865 018 3 382 550 22 477 450 3 019 658 542 255 6 506 058 12 409 480 25 005 018 16 103 021 8 901 997

50 865 018 3 382 550 22 477 450 3 019 658 542 255 6 506 058 12 409 480 25 005 018 16 103 021 8 901 997

200 000 -84 050 284 050 -959 658 77 745 2 563 942 -1 397 980 0 -3 313 021 3 313 021

Zpracoval: Ing. Alexis Kimbembe

Celkem výdaje kapitol

Hospodářský výsledek



MF ČR - odbor 12

Počet Příjem Uhrazené splátky Dluhová služba
LAU 1 Název obce obyvatel celkem Úroky dluhopisů a  (DS) celkem 

obce (po konsolidaci) půjčených prostředků 3+4

1 2 3 4 5

2017 Úvaly 6500 167 515 129,39 1 834 245,13 11 409 092,00 13 243 337,13
1 /2018 6 800 9 358 811,00 168 850,00 909 091,00 1 077 941,00
2 /2018 6 800 20 515 336,00 327 218,00 1 818 182,00 2 145 400,00
3 /2018 6800 31 961 611,00 504 637,00 2 852 273,00 3 356 910,00
4 /2018 6800 43 370 124,00 689 495,00 3 761 364,00 4 450 859,00
5 /2018 6800 0,00
6 /2018 6800 0,00

7 /2018 6800 0,00
8 /2018 6800 0,00
9 /2018 6800 0,00

10 /2018 6800 0,00
11 /2018 6800 0,00
12 /2018 6800 0,00



bez TSÚ

Ukazatel Aktiva Stav na Úvěry a PNFV
DS celkem Cizí zdroje bankovních komunální a ostatní

5:2 (%) účtech celkem dluhopisy dluhy

6 7 8 9 10 11

7,91% 1 412 827 700,00 120 596 743,87 25 275 619,04 113 733 760,88 0,00
0,12 1 424 154 596,00 131 074 218,00 25 384 398,00 118 663 695,00 0,00
0,10 1 427 350 750,00 135 706 335,00 24 042 749,00 124 815 820,00 0,00
0,11 1 435 653 706,00 139 365 422,00 23 431 829,00 129 633 965,00 0,00
0,10 1 433 414 502,00 137 214 739,00 23 838 899,00 136 254 137,00 0,00

#DĚLENÍ_NULOU!
#DĚLENÍ_NULOU!

#DĚLENÍ_NULOU!
#DĚLENÍ_NULOU!
#DĚLENÍ_NULOU!
#DĚLENÍ_NULOU!
#DĚLENÍ_NULOU!
#DĚLENÍ_NULOU!

Tabulka SIMU
Monitorig hospoda ření obcí

období 12/2017 - 2018



Zadluženost Podíl cizích zdrojů Podíl zadluženosti 8-leté Oběžná Krátkodobé
celkem k celkovým aktivům na cizích zdrojích saldo aktiva závazky
10+11 8:7 (%) 12:8 (%)

12 13 14 15 16 17

113 733 760,88 8,54% 94,31% 1 708 123,10 34 878 841,65 6 862 982,99
118 663 695,00 0,09 0,91 37 575 692,00 12 410 522,00
124 815 820,00 0,10 0,92 35 638 173,00 10 891 064,00
130 268 056,00 0,10 0,93 37 671 379,00 10 131 456,00
136 254 137,00 0,10 0,99 33 312 711,00 960 601,00

0,00 #DĚLENÍ_NULOU! #DĚLENÍ_NULOU!
0,00 #DĚLENÍ_NULOU! #DĚLENÍ_NULOU!

0,00 #DĚLENÍ_NULOU! #DĚLENÍ_NULOU!
0,00 #DĚLENÍ_NULOU! #DĚLENÍ_NULOU!
0,00 #DĚLENÍ_NULOU! #DĚLENÍ_NULOU!
0,00 #DĚLENÍ_NULOU! #DĚLENÍ_NULOU!
0,00 #DĚLENÍ_NULOU! #DĚLENÍ_NULOU!
0,00 #DĚLENÍ_NULOU! #DĚLENÍ_NULOU!



Příloha č. 2

v tisících Kč

Celková
likvidita
16:17

18

5,08
3,03
3,27
3,72

34,68
##########
##########

##########
##########
##########
##########
##########
##########



Rozpočet  na rok 2018

Kapitálové výdaje  2018_ projekty

Odbor Kap. Popis projektů Vyhlašovatel Zhotovitel Od Do Zdroj financování
Návrh plánu 

2018
RO č.2 RO č.3 Rozdíl Dokončení dne

Udržitelnost-

dotace
Pozmanka

Investiční výdaje

TSÚ Nákup svozového auta rozpočet města 950 000 950 000 950 000 0

TSÚ Nákup plošíny+kontéjnery rozpočet města 450 000 450 000 450 000 0

TSÚ UNC rozpočet města 840 000 840 000 840 000 0

TSÚ Infraset rozpočet města 250 000 250 000 250 000 0

TSÚ Traktůrek rozpočet města 300 000 300 000 300 000 0

TSÚ Mulčovací rameno rozpočet města 850 000 850 000 850 000 0

3 640 000 3 640 000 3 640 000 0 3 640 000 0

MP Dopravní prostředky rozpočet města 0 0 0 0

MP Příruční radový měřič rychlosti 85 000 85 000 85 000 0

MP MP Manažer+ implementace

Dotace + rozpočet 

města 822 800 822 800 0 -822 800 přesun ř.23

5311/1 MP Dopravní prostředky 907 800 907 800 85 000 -822 800 85 000 0

Správa Dopravní prostředky rozpočet města 350 000 0 0 0

Správa Programové vybavení rozpočet města 0 0 0 0

Správa Dotace Výzva 28 -spoluúčast

Dotace + rozpočet 

města 11 248 745 11 248 745 12 292 425 1 043 680

6171 Správa 11 598 745 11 248 745 12 292 425 1 043 680 12 292 425 0

Knihovna Projektová dokumentace rozpočet města 0 0 0 0

Knihovna Stavba rozpočet města 0 0 0 0

3314 Knihovna Projektová dokumentace 0 0 0 0 0 0

Byty č.p 105 rozpočet města 0 0 0 0
Byty PD - č.p 105 rozpočet města 150 000 150 000 150 000 0
Byty energetický audit 0
Byty studie proveditelnosti 0
Byty čp. 75 rozpočet města 0 0 0 0
Byty PD - čp. 75 rozpočet města 0 0 0 0
Byty č.p. 181 rozpočet města 0 0 0 0
Byty PD - č.p. 181 rozpočet města 0 0 0 0
Byty č.p. 1347 rozpočet města 0 0 0 0
Byty PD - č.p. 1347 rozpočet města 0 0 0 0
Byty č.p. 1095 a 1096 rozpočet města 0 0 0 0
Byty PD - č.p. 1095 a 1096 rozpočet města 0 0 0 0
Byty č.p. 1346 rozpočet města 0 0 0 0
Byty č.p. 1346 - kotelna rozpočet města 800 000 800 000 800 000 0
Byty PD - č.p. 1346 rozpočet města 0 0 0 0

Byty Celkem 950 000 950 000 950 000 0 950 000 0

Nebyty zateplení multitec-monitorovací zpráva rozpočet města 17 900 17 900 17 900 0

Nebyty zateplení čp95- monitorovací zpráva rozpočet města 0 0 0 0

Nebyty Rekonstrukce č.p.95 monitorovací zpráva 42856 43008 Úvěr 60 000 60 000 60 000 0

Nebyty přesun měú do čp 95 PD, úprava PBŘ, rozpočet a yměna dispozice rozpočet města 47 000 47 000 47 000 0

Nebyty přesun měú do čp 95  stavba úvěr 5 165 009 8 420 000 8 420 000 0

Nebyty č.p. 12 poslední splátka rozpočet města 0

Nebyty řešení nádvoří čp. 897, lomu a propojení s čp. 95 - studie rozpočet města 0 0 0 0

Nebyty odvodnění dvora multitec - PD rozpočet města 218 500 0 0 0
Nebyty odvodnění dvora multitec rozpočet města 0 0 0 0

Nebyty Celkem 5 508 409 8 544 900 8 544 900 0 8 544 900 0

DPS Altán do DPS rozpočet města 0 0 0 0

DPS nový výtah 1.7.2017 31.8.2017 rozpočet města 0

DPS TDI při realizaci střechy rozpočet města 0

3612/77 DPS rozpočet města 0 0 0 0 0 0

auto rozpočet města 0

4351 0

Peč.služby rozpočet města 0 0 0 0 0 0

Hasiči studie proveditelnosti rozpočet města 0
Hasiči 0

5512 Hasiči rekonstrukce 80 000 80 000 80 000 0

Hasiči celkem rozpočet města 80 000 80 000 80 000 0 80 000 0

Hřbitov PD - rekonstrukce,vstupní portál, zeď, hygienické zázemí rozpočet města 150 000 150 000 80 000 -70 000

3633 Hřbitov  WC - společná záchod včetně kan. přípojky rozpočet města 200 000 200 000 0 -200 000

Hřbitov Celkem 350 000 350 000 80 000 -270 000 80 000 0

Vseob.pokladna odnětí ze ZPF sběrný dvůr rozpočet města 20 000 20 000 20 000 0
Vseob.pokladna Koupě pozemků Lesů ČR rozpočet města 0

6409 Vseob.pokladna pozemek rozpočet města 0 0 0 0

Vseob.pokladna celkem 20 000 20 000 20 000 0 20 000 0

3722-34 Odpad archeologický průzkum sběrný dvůr - městské muzeum Čelákovice rozpočet města 210 000 215 700 215 700 0 215 700 0

Příroda studie parku poliklinika rozpočet města 0 22 000 22 000 0

3750 Příroda Projektová dokumentace-Ing. Štefl rozpočet města 400 000 200 000 200 000 0

Příroda celkem 400 000 222 000 222 000 0 222 000 0

hřiště slovany 0 0 0 0

TSÚ Celkem



Koupaliště PD rozpočet města 400 000 400 000 400 000 0

3412 Koupaliště posudky a průzkumy úvěr 21 000 000 14 500 000 14 500 000 0

Koupaliště celkem 21 400 000 14 900 000 14 900 000 0 14 900 000 0

ZŠ zateplení budovy "B"- PD rozpočet města 398 360 398 360 398 360 0
ZŠ zateplení budovy "B" rozpočet města 0 0 0 0
ZŠ monitorovací zpráva, administrace dotace - rozšíření ZŠ rozpočet města 0
ZŠ Sportoviště u ZŠ- PD rozpočet města 0 0 0 0
ZŠ Sportoviště u ZŠ-stavba Dotace 0 0 0 0
ZŠ klimatizace (kotelna) rozpočet města 99 000 99 000 99 000 0
ZŠ monitorovací zpráva, administrace dotace - rozšíření ZŠ rozpočet města 30 000 30 000 30 000 0
ZŠ TESKO-PD rozpočet města 255 450 255 450 255 450 0
ZŠ TESKO - vybavení úvěr 1 780 000 2 380 000 2 380 000 0
ZŠ TESKO-stavba 1.9.2017 1.7.2018 dotace - úvěr 4 650 519 5 747 819 5 967 819 220 000

7 213 329 8 910 629 9 130 629 220 000 9 130 629 0

Č.P 65 PD rozpočet města 0 0 0 0
Č.P 65 Piano rozpočet města 0
Č.P 65 monitorovací zprávy rozpočet města 70 000 70 000 70 000 0
Č.P 65 pozastávka rozpočet města 0

3114 Č.P 65 připojení čp. 65 s policií rozpočet města 0

Č.P 65 celkem 70 000 70 000 70 000 0 70 000 0

 MŠ Koll Zpracování PD MŠ Koll. rozpočet města 0 0 0 0
 MŠ Koll studie - tělocvična rozpočet města 0 0 0 0

3111-311  MŠ Koll Stavba 1.7.2017 30.9.2017 úvěr 3 500 000 2 287 000 2 067 000 -220 000

 MŠ Koll celkem 3 500 000 2 287 000 2 067 000 -220 000 2 067 000 0

Jid.ZŠ PD rozpočet města 80 000 80 000 80 000 0
Jid.ZŠ dovybavení nerez 200 000 200 000 200 000 0

3141-310 Jid.ZŠ stavební práce úvěr 0 0 0 0

Jid.ZŠ celkem 280 000 280 000 280 000 0 280 000 0

MŠ Cukr PD - II.etapa rozpočet města 800 000 500 000 500 000 0

3111/307 MŠ Cukr Monitorovací zpráva rozpočet města 30 000 30 000 30 000 0

MŠ Cukr celkem 830 000 530 000 530 000 0 530 000 0

VO PD-V.Špály, Švermova, Slovinská 1.9.2017 30.11.2017 rozpočet města 60 000 60 000 20 570 -39 430
VO Realizace VO Želivského rozpočet města 416 000 416 000 250 000 -166 000
VO Realizace - Výpustek, Guth-Jark., Šafař, rozpočet města 2 000 000 2 000 000 1 111 000 -889 000
VO Realizace - Výpustek, Guth-Jark., Šafař, rozpočet města 300 000 300 000 60 000 -240 000

VO

PD Želivského, VO Čelakovského, Opatření k snožení Efekt, osvětlení 

přechodu II/ 0
VO Doplnění lamp, Švermova, V. Špály, Slovinská rozpočet města 16 000 16 000 12 000 -4 000
VO PD - Foersterova, Čelakovského rozpočet města 0 0 31 460 31 460
VO Případná realizace při VO 0 0 426 970 426 970
VO Realizace VO Pod tratí rozpočet města 0 0

3631 VO VEŘEJNÉ Osvětlení v Úvalech úvěr 0

2 792 000 2 792 000 1 912 000 -880 000 1 912 000 0

Silnice Pontex+poplatek PD rozpočet města 1 593 315 1 593 315 1 593 315 0

Silnice stavba - I.etapa  rekonstrukce komunikace rozpočet města 0 0 0 0

Silnice stavba - II. Etapa rekonstrukce komunikace rozpočet města 0 0 0 0

Silnice chodník podíl II/101 - PD rozpočet města 0 0 0 0

Silnice chodník podíl II/101 rozpočet města 178 920 191 020 191 020 0

Silnice Průtah III/01214 - 3.úsek - PD rozpočet města 0 0 0 0

Silnice Průtah III/01214 - 3.úsek Porr a.s. 1.9.2016 30.10.2017 Středočeský kraj 80 000 1 140 246 1 140 246 0

Silnice autobusové zastávky-PD rozpočet města 400 000 400 000 400 000 0

Silnice autobusové zastávky rozpočet města 600 000 600 000 600 000 0

Silnice Lávka přes I/12 - PD rozpočet města 0 0 0 0

Silnice Lávka přes I/12 rozpočet města 0 0 0 0

Silnice parkoviště a točna autobusů (terminál)-PD rozpočet města 0 500 000 500 000 0

Silnice parkoviště a točna autobusů (terminál) rozpočet města 0 0 0 0

Silnice parkoviště u nádraží PD rozpočet města 0 0 0 0

Silnice parkoviště u nádraží rozpočet města 0 0 0 0

Silnice chodník Diamantová - Horoušánky PD rozpočet města 234 396 234 396 234 396 0

Silnice chodník Diamantová - Horoušánky rozpočet města 750 000 0 0 0

Silnice chodník Na Spojce - PD rozpočet města 95 000 95 000 95 000 0

Silnice chodník Na Spojce rozpočet města 0 0 0 0

Silnice rekonstrukce komunikace Kollárova - PD rozpočet města 0 0 0 0

Silnice rekonstrukce komunikace Kollárova rozpočet města 0 0 0 0

Silnice parkoviště ZŠ rozpočet města 0 0 0 0

Silnice křižovatka u Billy - PD rozpočet města 0 0 0 0

Silnice křižovatka u Billy rozpočet města 0 0 0 0

Silnice parkoviště u zdravotního střediska - PD rozpočet města 0 0 0 0

Silnice parkoviště u zdravotního střediska rozpočet města 0 0 0 0

Silnice chodník u MŠ Pražská - PD rozpočet města 0 0 0 0

Silnice chodník u MŠ Pražská rozpočet města 0 0 0 0

Silnice skatepark - PD rozpočet města 0 0 0 0

Silnice skatepark rozpočet města 200 000 0 0 0

Silnice chodník ulice Dobročovická a I/12-PD rozpočet města 190 000 0 0 0

Silnice chodník ulice Dobročovická a I/12 rozpočet města 0 0 0 0

Silnice Přechod ulice Bulharská PD rozpočet města 100 000 100 000 100 000 0

Silnice Přechod ulice Bulharská rozpočet města 200 000 200 000 200 000 0

Silnice rekonstrukce komunikace 5.května - PD rozpočet města 50 000 50 000 50 000 0

Silnice rekonstrukce komunikace 5.května rozpočet města 0 200 960 200 960 0

ZŠ celkem

VO celkem



Silnice rekonstrukce komunikace Škvorecká - PD rozpočet města 50 000 50 000 50 000 0

Silnice rekonstrukce komunikace Škvorecká rozpočet města 0 0 0 0

Silnice rekonstrukce náměstí PD 42886 42977 rozpočet města 400 000 400 000 400 000 0

Silnice rekonstrukce náměstí 31.5.2017 30.8.2017 úvěr + dotace 34 553 730 38 954 584 38 954 584 0

Silnice rekonstrukce III/01214 - 1.úsek - PD rozpočet města 487 214 487 214 487 214 0

Silnice rekonstrukce III/01214 - 1.úsek Dotace 0 0 0 0

Silnice rekonstrukce Úvalák včetně SK - PD rozpočet města 0 0 0 0

Silnice rekonstrukce Úvalák včetně SK rozpočet města 0 0 0 0

Silnice Lávka u devíti oblouků - PD rozpočet města 100 000 100 000 100 000 0

Silnice Lávka u devíti oblouků rozpočet města 0 0 0 0

Silnice rekonstrukce ulice Barákova rozpočet města 0 0 0 0

Silnice rekonstrukce ulice Barákova úvěr 1 540 088 1 540 088 0

Silnice ČVUT - doprava - PD 230 000 230 000 0

Silnice ČVUT - doprava - PD 0 0 0 0

Silnice BUS zastávka 1/12 - PD 105 000 105 000

Silnice BUS zastávka 1/12 0 0

Silnice Věcné břemeno Fišer 15 000 15 000 15 000 0

Silnice VL Lachmanová, VL Povodí Labe 4 500 4 500 0

Silnice odkup - sportovci 500 000 0 0 0

Silnice pozemky pod komunikacemi 0 0 0 0

Silnice odnětí ze ZPF sběrný dvůr 0

Silnice Koupě pozemků 500 000 500 000 250 000 -250 000

Silnice odkup pozemku pro parkoviště u ČD ( nádraží) 0

Silnice pozemek Třešňovka u rozhledny - Frintová 45 000 45 000 45 000 0

Silnice koncepce DZ nad tratí 0

Silnice Ortofoto mapa 0

41 342 575 47 631 323 47 486 323 -145 000 47 486 323 0
3633 Inž.sítě stavební práce 1 000 000 1 000 000 1 000 000 0 1 000 000 0

Kanalizace Dostavba SK - II. etapa Zálesí/Hájovna, Nad Okrájkem, Horova- PD rozpočet města 0 0 0 0
Kanalizace Dostavba SK - II. etapa Zálesí/Hájovna, Nad Okrájkem, Horova Porr a.s. 1.4.2017 31.12.2017 úvěr 8 400 000 9 200 000 9 200 000 0
Kanalizace projektový manažer rozpočet města 310 000 310 000 310 000 0
Kanalizace PD-Pod Slovany - PD rozpočet města 0 0 0 0
Kanalizace PD-Pod Slovany rozpočet města 0 0 0 0
Kanalizace PD-SK Zálesí - PD rozpočet města 500 000 0 0 0
Kanalizace PD-SK Zálesí rozpočet města 0 0 0 0

9 210 000 9 510 000 9 510 000 0 9 510 000 0

Vodovod propojení v Radlické čtvrti- PD rozpočet města 500 000 0 0 0

2310 Vodovod propojení v Radlické čtvrti rozpočet města 0 0 0 0

Vodovod celkem 500 000 0 0 0 0 0

3635 Úz.plán Projektová dokumentace rozpočet města 254 100 254 100 254 100 0 254 100 0

Pošembeří PD rozpočet města 0 0 0 0

3330 Pošembeří monitorovcí zpráva - Hrad Skara a Stonehenge rozpočet města 90 000 90 000 90 000 0

Pošembeří celkem 90 000 90 000 90 000 0 90 000 0

Park Vinice Park Úvaly Vinice(Amfiteatr ) Dotace + rozpočet 0 2 058 000 1 808 000 -250 000
Park Vinice Úprava PD Park Úvaly od HG Partner Dotace 0 0 0 0

3749/1 Park Vinice park Úvaly Vinice(Amfiteatr ) 0 2 058 000 1 808 000 -250 000 1 808 000 0

3744 Povodeň Rezerva na ztrátu hlásičů  0 0 0 0 0 0

rozpočet města 0

úvěr 0

rozpočet města 0
rozpočet města 0

3749/2 Rybníky 0 0 0 0 0 0

rozpočet města 0

úvěr 0

rozpočet města 0
rozpočet města 0

3722/36 Sběr. dv. 0 0 0 0 0 0

Cyklostezky cyklostezka - koupaliště PD rozpočet města 170 000 170 000 170 000 0

Cyklostezky cyklostezka - koupaliště - stavba úvěr 1 100 000 0 0 0

Cyklostezky cyklostezka II/101 rozpočet města 0 72 000 72 000 0
Cyklostezky cyklostezky, Úvaly rozpočet města 500 000 0 0 0

Cyklostezky celkem 1 770 000 242 000 242 000 0 242 000 0

Celkem 113 916 958 116 734 197 115 410 077 -1 324 120
113 916 958 116 734 197 115 410 077

0 0 0
Zpracoval: Ing. Alexis Kimbembe

Silnice celkem

Kanalizace celkem



Rozpočet  na rok 2018

Kapitola Pol. Název Plán 2018 RO č.2 RO č.3 Rozdíl

6171 5171 veškeré opravy a údržba 300 000 300 000 300 000 0

6171 5171 Okénko č. p 95 66 000 66 000 0

6171 5171 0

Správa  celkem 300 000 366 000 366 000 0 366 000 0

4351 5171 40 000 40 000 40 000 0

0 0 0 0

4351 5171 0 0 0 0

Peč.služby  celkem 40 000 40 000 40 000 0 40 000 0

5311/1 5171 vozidla, kancelářská technika 55 000 55 000 55 000 0

5311/1 5171 0

Městská policie 55 000 55 000 55 000 0 55 000 0

3314 5171 15 000 15 000 15 000 0

3314 5171 0

Knihovna 15 000 15 000 15 000 0 15 000 0

3612 5171 oprava bytů, odstraňování závad 80 000 80 000 80 000 0

3612 5171 instalatérské práce 200 000 200 000 200 000 0

3612 5171 oprava či výměna spotřebičů do bytů-boiler,sporák... 50 000 50 000 50 000 0

3612 5171 Výmalba bytovek-veřej.pr. 250 000 250 000 250 000 0

Byty  celkem 580 000 580 000 580 000 0 580 000 0

3612-77 5171 oprava shnilých oken + nátěr 150 000 150 000 150 000 0

3612-77 5171 mytí oken 40 000 40 000 40 000 0

3612-77 5171 Odstranění vlhkosti, oprava narušené hydroizolace - sál, režiem sklad,chodby PP 250 000 250 000 250 000 0

3612-77 5171 drobné opravy 100 000 100 000 100 000 0

DPS  celkem 540 000 540 000 540 000 0 540 000 0

3613 5171 instalatérské práce, materiál k opravě, odstraňování závad - nebytové prostory 150 000 150 000 150 000 0

3613 5171 opravy, údržba MěÚ objektů 50 000 50 000 50 000 0

0 0 0 0

Nebyty  celkem 200 000 200 000 200 000 0 200 000 0

5512 5171 lakování cisterny 100 000 100 000 100 000 0

5512 5171 drobné opravy 50 000 50 000 50 000 0

Hasiči  celkem 150 000 150 000 150 000 0 150 000 0

3519 5171 drobné opravy, revize 100 000 100 000 100 000 0

3519 5171 údržba, výtahu, kotle 50 000 50 000 50 000 0

Zdrav.středisko  celkem 150 000 150 000 150 000 0 150 000 0

3632 5171 oprava zdí 50 000 50 000 50 000 0

0

Hřbitov Celkem 50 000 50 000 50 000 0 50 000 0

3412 5171 údržba hřišť, doplňování písku, kačírku, opravy, nátěry 150 000 150 000 150 000 0

5171 - Opravy a udržování celkem



nový herní prvek 160 000 160 000 160 000 0

3412 5171 drobné přípravné práce na provoz koupaliště 100 000 100 000 100 000 0

3412 5171 koupaliště 410 000 410 000 410 000 0 410 000 0

3113 5171 drobné opravy - sociálek, čištění potrubí, výměna dveří 700 000 700 000 700 000 0

3113 5171 odstranění závad dle revizí, větší opravy 200 000 200 000 200 000 0

ZŠ celkem 900 000 900 000 900 000 0 900 000 0

3114 5171 Výměna koberce na pódiu 200 000 200 000 200 000 0

3114 5171 Oprava obkladů WC, oprava dlažby 20 000 20 000 20 000 0

MDDM  celkem 220 000 220 000 220 000 0 220 000 0

3111-311 5171 výměna podlahové krytiny, modernizace umývacích center 200 000 200 000 200 000 0

3111-311 5171 modernizace osvětlení ve 4 třídách 50 000 50 000 50 000 0

3111-311 5171 oprava terénu dvora 0 0 0 0

3111-311 5171 plot 100 000 100 000 100 000 0

3111-311 5171 drobné opravy 20 000 20 000 20 000 0

3111-311 5171 0

MŠ Koll.  celkem 370 000 370 000 370 000 0 370 000 0

3111-303 5171  drobné opravy 20 000 20 000 20 000 0

3111-303 5171 50 000 50 000 50 000 0

MŠ Prk  celkem 70 000 70 000 70 000 0 70 000 0

3111-306 5171 pravidelné nátěry prken,teras 80 000 80 000 80 000 0

3111-306 5171 drobné opravy, údržba 20 000 20 000 20 000 0

3111-306 5171 opravy mimo záruky 20 000 20 000 20 000 0

3111-307 5172 0

MŠ Čuk.  celkem 120 000 120 000 120 000 0 120 000 0

3141-309 5171 běžné opravy, čištění střechy 100 000 100 000 100 000 0

3141-309 5171 běžné opravy, údržba, čištění střechy 20 000 20 000 20 000 0

Jid. ZŠ  celkem 120 000 120 000 120 000 0 120 000 0

3141-308 5171 opravy 20 000 20 000 20 000 0

3141-308 5171 0 0 0 0

Jid. MŠ  celkem 20 000 20 000 20 000 0 20 000 0

3631 5171 Obnova veřejného osvětlení 250 000 250 000 250 000 0 TSÚ

3631 5171 Obnova lamp ul. Hálkova 100 000 100 000 100 000 0

Hlásiče - rozhlas 50 000 50 000 50 000 0

3631 5171 menší opravy zařízení 100 000 100 000 100 000 0 TSÚ

VO 500 000 500 000 500 000 0 500 000 0

2212 5171 opravy silnice - výtluky 50 000 50 000 50 000 0 TSÚ

2212 5171 opravy silnice po i před zimou 500 000 352 672 352 672 0

2212 5171 Ul. Šafaříkova-podkladní vrstvy 500 000 500 000 500 000 0



2212 5171 Přípravné práce - prostřik vlastního rycyklátu 100 000 100 000 100 000 0 TSÚ

2212 5171 0 0 0 0
2212 5171 Oprava komunikací-Modřínová, Jedlová 800 000 947 328 947 328 0

2212 5171 Oprava komunikací - dle seznamu zásobníku projektů 0 0 0 0

2212 5171 Oprava chodníků Pařezina 0 0 0 0

2212 5171 0 0 0 0

2212 5171 Dláždění chodníků - přípravné materiály 300 000 300 000 300 000 0 TSÚ

Silnice Celkem 2 250 000 2 250 000 2 250 000 0 2 250 000 0

2310 5171 opravy vodoměrných šachet, hrníčků 500 000 120 000 120 000 0 TSÚ

2310 5171 opravy 100 000 100 000 100 000 0

Vodovod  celkem 600 000 220 000 220 000 0 220 000 0

3633 5171 opravy DK 250 000 250 000 250 000 0

3633 5171 Smetanova oprava, 50.000,- TSÚ - tlak. vůz čištění 1 050 000 1 050 000 1 050 000 0 Smetanova oprava, 50.000,- TSÚ - tlak. vůz čištění

3633 5171 0

Inž.sítě  celkem 1 300 000 1 300 000 1 300 000 0 1 300 000 0

2321/1 5171 obnova 1 500 000 0 0 0

2321/1 5171 obnova 0

2321/1 5171 0

Kanalizace obn. celkem 1 500 000 0 0 0 0 0

2321-38 5171 Sanace kanalizace -bezvýk.techn 500 000 460 000 420 000 -40 000

2321-38 5171 0 0 0 0

2321-38 5171 Ul. Nerudova (pí Navrátilová) 200 000 200 000 200 000 0

2321-38 5171 opravy šachet, nákupy poklopů 200 000 200 000 200 000 0

Kanalizace  celkem 900 000 860 000 820 000 -40 000 820 000 0

3114 5171 drobné opravy 0 0 0 0

3114 5171 drobné opravy 0 0 0 0

3114 5171 drobné opravy 80 000 80 000 80 000 0

3114 5171 20.000,- TSÚ - drobné opravy 20 000 20 000 20 000 0

Č.P 65  celkem 100 000 100 000 100 000 0 100 000 0

2310-1 5171 navrtávky 2 000 000 2 000 000 2 000 000 0

2310-1 5171 obnova 1 500 000 1 500 000 0

2310-1 5171 obnova 380 000 380 000 0

2310-2 5172 Hakenova,vodoměry 350 000

2310-2 5172 Kollárova, vodoměry, Hakenova 900 000

Vodovod obn.  celkem 2 000 000 3 880 000 5 130 000 1 250 000 5 130 000 0

13 460 000 13 486 000 14 696 000 1 210 000
13 460 000 13 486 000 14 696 000

Kontrola 0 0 0
Zpracoval: Ing. Alexis Kimbembe

Výdaje na opravy a udrzování celkem 



Rozpočet  na rok 2018

Kapitola Pol. Název Plán 2018 RO č.2 RO č.3 Rozdíl

6409 5169 mimořádné posudky, či odhady 50 000 50 000 50 000 0

6409 5169 GP - Horova 0

Vš.pokladna 50 000 50 000 50 000 0 50 000 0

6112 5169 volby 9 000 9 000

6112 5169 0

Volby 30 000 30 000 9 000 -21 000 9 000 0

6112 5169 akce Bezpečná sobota 30 000 30 000 30 000 0

6112 5169 0

Zastupitelé 30 000 30 000 30 000 0 30 000 0

6171 5169 inzerce, odchytová služba,  tisk (vizitky, blahopřání, letáky), skartace….. 150 000 150 000 250 000 100 000

6171 5169 GDPR 200 000 200 000 500 000 300 000

6171 5169 stravenky 560 000 560 000 560 000 0

Správa  celkem 910 000 910 000 1 310 000 400 000 1 310 000 0

4351 5169 služby  bezbariové 20 000 20 000 20 000 0

4351 5169 0

Peč.služby  celkem 20 000 20 000 20 000 0 20 000 0

5311 5169 200 000 200 000 160 000 -40 000

5311 5169 0

Agentura SCSA 200 000 200 000 160 000 -40 000 160 000 0

5311/1 5169 tiskařské služby, mytí aut.. 25 000 25 000 25 000 0

5311/1 5169 Bezpečnostní  víkendy 10 000 10 000 10 000 0

Městská policie 35 000 35 000 35 000 0 35 000 0

3319 5169 vazba, digitalizace dokumentů 50 000 50 000 50 000 0

3319 5169 zpracování kronikářských zápisů 50 000 50 000 50 000 0

Kronika 100 000 100 000 100 000 0 100 000 0

3314 5169 15 000 15 000 15 000 0

3314 5169 0

Knihovna 15 000 15 000 15 000 0 15 000 0

3349 5169 tisk ŽÚ 450 000 450 000 450 000 0

ŽÚ 450 000 450 000 450 000 0 450 000 0

3359 5169 honoráře účinkujícím 250 000 250 000 250 000 0

3359 5169 street art+veřejné prostory 150 000 150 000 150 000 0

3359 5169 Oslavy 100.let ČSR 200 000 200 000 200 000 0

3359 5169 letní kino 100 000 100 000 100 000 0

3359 5169 akce Advent 30 000 30 000 30 000 0

Kultura 730 000 730 000 730 000 0 730 000 0

3612 5169 vyúčtování přeplatků - vratky nájemníkům 250 000 250 000 250 000 0

3612 5169 odečty ISTA, revize plyn, has. Přístroje, komíny, školení obsluhy 210 000 210 000 210 000 0

Byty  celkem 460 000 460 000 460 000 0 460 000 0

3612-77 5169 vratky  nájemcům 120 000 120 000 120 000 0

3612-77 5169 revize-výtah, has. Přístroje 30 000 30 000 30 000 0

DPS  celkem 150 000 150 000 150 000 0 150 000 0

3613 5169 revize plyn, has. Přístroje, komíny, výtah, prohlídky BOZP 220 000 220 000 220 000 0

3613 5169 geometrické plány 20 000 20 000 20 000 0

Nebyty  celkem 240 000 240 000 240 000 0 240 000 0

5512 5169 revize 50 000 50 000 50 000 0

5512 5169 revize 20 000 20 000 20 000 0

Hasiči  celkem 70 000 70 000 70 000 0 70 000 0

3519 5169 0

3519 5169 0

Zdrav.středisko  celkem 0 0 0 0 0 0

3429 5169 revize 10 000 10 000 10 000 0

3429 5169 drobné opravy 0

3429 5169 0

5159_nákup služeb



Tesko 10 000 10 000 10 000 0 10 000 0

3632 5169 0 0 0 0

3632 5169 0 0 0 0

3632 5169 0

Hřbitov Celkem 0 0 0 0 0 0

3412 5169 hřiště, parková zahrada, hrad Skara - revize hřišť, WC servis 60 000 60 000 60 000 0

3412 5169 Koncepce rozvoje sportu 100 000 100 000 100 000 0

Koupaliště , hřiště a zahrada celkem 160 000 160 000 160 000 0 160 000 0

3113 5169 revize, kontroly-rozhlas, výtah, UPC, komíny 80 000 80 000 80 000 0

3113 5169 dodavatelské služby 70 000 70 000 70 000 0

3113 5169 reinstalace technologie ozvučení 20 000 20 000 20 000 0

3113 5169 nákup nových dveří - sociálky, 10 000 10 000 10 000 0

ZŠ celkem 180 000 180 000 180 000 0 180 000 0

3114 5169 povinné revize, kontroly 30 000 30 000 30 000 0

3114 5169 0 0 0 0

MDDM  celkem 30 000 30 000 30 000 0 30 000 0

3111-311 5169 revize výtah, vzduchotechniky, dodavatelské služby 85 000 85 000 85 000 0

3111-311 5169 0 0 0 0

MŠ Koll.  celkem 85 000 85 000 85 000 0 85 000 0

3111-303 5169 dodavatelské služby, revize 20 000 20 000 20 000 0

3111-303 5169 0 0 0 0

MŠ Prk  celkem 20 000 20 000 20 000 0 20 000 0

3111-306 5169 revize vzduchotechnika 40 000 40 000 40 000 0

3111-306 5169 revize komínů, has.přístr. 4 000 4 000 4 000 0

3111-306 5169 revize kotlů 36 000 36 000 36 000 0

MŠ Čuk.  celkem 80 000 80 000 80 000 0 80 000 0

3635 5169 Průzkumy, posudky 50 000 50 000 50 000 0

3635 5169 0

Úz.plán 50 000 50 000 50 000 0 50 000 0

3141-309 5169 0

3141-309 5169 0

Jid. ZŠ  celkem 0 0 0 0 0 0

3141-308 5169 dodavatelské služby, revize 15 000 15 000 15 000 0

3141-308 5169 0 0 0 0

Jid. MŠ  celkem 15 000 15 000 15 000 0 15 000 0

3631 5169 Revize VO 100 000 100 000 100 000 0

3631 5169 Nákup dalších ozdob 60 000 60 000 60 000 0

3631 5169 Vánoční osvětlení-strom,dekory 70 000 70 000 70 000 0

3631 5169 ČD - zřízení VB - VO 12 100 12 100 12 100 0

VO 242 100 242 100 242 100 0 242 100 0

2212 5169 světelná křižovatka 100 000 210 000 210 000 0

2212 5169 zaměření, GP 200 000 200 000 200 000 0

Silnice Celkem 300 000 410 000 410 000 0 410 000 0

2310 5169 smlouvy, geometrické plány, zaměření souvísejí s vodovodem 100 000 100 000 0 -100 000

2310 5169 TSÚ - kamerovky, poslechovky 150 000 150 000 150 000 0

Vodovod  celkem 250 000 250 000 150 000 -100 000 150 000 0

3633 5169 deratizace SK a DK 60 000 60 000 60 000 0

3633 5169 znalecké posudky  na inž. sítě 180 000 180 000 180 000 0

Inž.sítě  celkem 240 000 240 000 240 000 0 240 000 0

3749 5169 městský arborista Karburka 300 000 300 000 841 000 541 000

3749 5169 zahradník, zahradní archit.města Štefl 450 000 510 000 510 000 0



3749 5169 Nachlingerový park 1 160 000 1 460 000 1 710 000 250 000

3749 5169 ozeleňování města 800 000 1 060 000 1 295 000 235 000

3749 5169 monitorovací zpráva na rev.rybníků 20 000 20 000 20 000 0

Příroda 2 730 000 3 350 000 4 376 000 1 026 000 4 376 000 0

1036 5169 Těžba, zalesňování, pěstební a výchovné práce 200 000 200 000 200 000 0

1036 5169 0

1036 5169 0

Lesy 200 000 200 000 200 000 0 200 000 0

2321/1 5169 obnova 0

2321/1 5169 0

2321/1 5169 0

Kanalizace obn. celkem 0 0 0 0 0 0

2321-38 5169 Geometrické plány k provedeným stavbám SK, zaměření 50 000 72 000 72 000 0

2321-38 5169 Čištění vpustí, kamerové prohlídky 10 000 0 0 0

2321-38 5169 návrh koncepce rozšíření ČOV 0 0 0

Kanalizace  celkem 60 000 72 000 72 000 0 72 000 0

3722/1 5169 Sběr a svoz směsného komunálního a 4 950 000 4 950 000 4 950 000 0

3722/1 5169 tříděného odpadu A.S.A. (TSÚ) 0 0 0 0

Popelnice 4 950 000 4 950 000 4 950 000 0 4 950 000 0

3722/34 5169 Jarní a podzimní svoz (kolečko) 650 000 650 000 650 000 0

3722/34 5169 Příkazní smlouva - ProfiOdpady 30 000 30 000 30 000 0

3722/35 5170 realizace kontejnerových stání a ohrádky 200 000

3722/34 5169 Plán odpad. hosp. města Úvaly 30 000 30 000 30 000 0

Odpady 710 000 710 000 910 000 200 000 910 000 0

3729 5169 Průběžná likvidace černých skládek 70 000 70 000 70 000 0

3729 5169 0

Čer.skl. 70 000 70 000 70 000 0 70 000 0

3744 5169 Údržba hrází a toků 60 000 60 000 60 000 0

3744 5169 zapůjčka SIM + provozování internet.Serveru 6 500 6 500 6 500 0

3744 5169 digitální povodňový plán 0 0 0 0

Povodeň 66 500 66 500 66 500 0 66 500 0

3749/2 5169 projektová dokumentace k SP + provedení stavby 400 000 400 000 400 000 0

3749/2 5169 rozbor sedimentů - AQUATEST 21 000 21 000 21 000 0

Rybníky 421 000 421 000 421 000 0 421 000 0

3722/36 5169 SD-nebezpečné odpady, ostatní odpady, provoz sběrného dvora 2 000 000 2 000 000 2 500 000 500 000

3722/36 5169 0

Sběrný.dvůr 2 000 000 2 000 000 2 500 000 500 000 2 500 000 0

3114 5169 praní potahů… 10 000 10 000 10 000 0

3114 5169 nápis "pětašedesátka" 0 50 000 50 000 0

3114 5169 revize 10 000 10 000 10 000 0

3114 5169 servis výtah 6 000 6 000 6 000 0

Č.P 65  celkem 26 000 76 000 76 000 0 76 000 0

2310-1 5169 navrtávky 0

2310-1 5169 0

2310-1 5169 0

Vodovod obn.  celkem 0 0 0 0 0 0

16 355 600 17 147 600 19 142 600 1 995 000
16 355 600 17 147 600 19 142 600

Kontrola 0 0 0

Zpracoval: Ing. Alexis Kimbembe

Výdaje na nákup služeb celkem 



Rozpočet  na rok 2016

Kapitoly - Investice celkem
v  Kč

Odbor Pol. Název akce Celkem Dotace Město
Schválený RO č. 

1
RO č.2

Investiční výdaje

6111 0 0 0 0

6123 350 000 350 000 350 000 400 000

5311/1 6111 0 0 0 0

3639 6121 TSÚ #ODKAZ! #ODKAZ! #ODKAZ! #ODKAZ!

3314 6121 Knihovna #ODKAZ! #ODKAZ! #ODKAZ! 0

3612 6121 čp105 #ODKAZ! #ODKAZ! #ODKAZ! #ODKAZ! #ODKAZ!

6121 č.p 75, 181 #ODKAZ! #ODKAZ! #ODKAZ! 0

6121 čp. 1095,1096 #ODKAZ! #ODKAZ! #ODKAZ! #ODKAZ! 0

6121 p.Velikého 1347 #ODKAZ! #ODKAZ! #ODKAZ! 0

6121 p.Velikého 1346 #ODKAZ! #ODKAZ! #ODKAZ! 0

3612/77 6121 DPS #ODKAZ! #ODKAZ! #ODKAZ! 0

3613 6121 zateplení multitec #ODKAZ! #ODKAZ! #ODKAZ! 17 900

6121 odvodnění dvora multitec #ODKAZ! #ODKAZ! #ODKAZ! 30 000

6121 Ostatní stavby #ODKAZ! #ODKAZ! #ODKAZ! 9 350 000

6121 přesun měú do čp 95 #ODKAZ! #ODKAZ! #ODKAZ! 4 222 870

5512 6121 Hasiči #ODKAZ! #ODKAZ! #ODKAZ! 0

3632 6121 Hřbitov #ODKAZ! #ODKAZ! #ODKAZ! #ODKAZ!

3114 6121 č.p. 65 #ODKAZ! #ODKAZ! #ODKAZ! #ODKAZ!

3111/311 6121 MŠ Koll #ODKAZ! #ODKAZ! #ODKAZ! #ODKAZ! 19 000 000

3141/309 6121 Jid.ZŠ #ODKAZ! #ODKAZ! #ODKAZ! 30 000

3141/306 6121  MŠ Čuk. #ODKAZ! #ODKAZ! #ODKAZ! 12 477 934

3631 6121 VO 0 #ODKAZ!

2212 6121 Průtah III/01214 #ODKAZ! #ODKAZ! #ODKAZ! #ODKAZ! 5 822 890

6121 Most Horova #ODKAZ! #ODKAZ! #ODKAZ! 1 700 000

6121 Lávka přes I/12 #ODKAZ! #ODKAZ! #ODKAZ! #ODKAZ!

6121 chodník Jiráskova po hasičárnu #ODKAZ! #ODKAZ! #ODKAZ! 0

6121 chodník Na Spojce #ODKAZ! #ODKAZ! #ODKAZ! 540 000

6121 rekonstrukce komunikace Prokopa Velikého #ODKAZ! #ODKAZ! #ODKAZ! 0

2310 6121 Vodovod #ODKAZ! #ODKAZ! #ODKAZ! 0

2321/38 6121 projektový manažer #ODKAZ! #ODKAZ! #ODKAZ! #ODKAZ!

3633 6121 Inž.sítě #ODKAZ! #ODKAZ! #ODKAZ! #ODKAZ!

3744 6121 Povodeň #ODKAZ! #ODKAZ! #ODKAZ! 60 000

2749/1 6121 Park Úvaly vinice #ODKAZ! #ODKAZ! #ODKAZ! #ODKAZ!

3329 6121 Pošembeří #ODKAZ! #ODKAZ! #ODKAZ! #ODKAZ!

5311/1 6123 Auto #ODKAZ! #ODKAZ! #ODKAZ! #ODKAZ!

6409 1 200 000 1 200 000 1 312 030 0

2212 1 015 000 1 015 000 1 665 000 15 000

Celkem #ODKAZ! #ODKAZ! #ODKAZ! #ODKAZ! #ODKAZ!
#ODKAZ! #ODKAZ!

#ODKAZ! #ODKAZ!

6171

6130



Rozpočet  na rok 2016

Kapitola 6111 - Programové vybavení
v  Kč

Odbor Pol. Název akce Celkem Dotace Město

Investiční výdaje

6171 Programové vybavení 0 0 0

5311/1 Programové vybavení 0 0

0

0

Celkem 0 0 0

0

0



Rozpočet  na rok 2017

Pol.  6121 - Budovy, haly a stavby

Odbor Kap. Název akce Plán 2017 RO č.1 Rozdíl Komentář

Investiční výdaje
0 0 0
0 0 0

3314 Knihovna 0 0 0

stavební práce 0 0 0
TDI 0 0 0
AD 0 0 0
VŘ 0 0 0

Administrace dotace 0 0 0
energetický audit 0 0 0

žádost o dotaci 0 0 0
Byty č.p 105 0 0 0 0 -800 000 úvěr

stavební práce 0 0 0
TDI 0 0 0
AD 0 0 0
VŘ 0 0 0

Administrace dotace 0 0 0
energetický audit 0 0 0

žádost o dotaci 0 0 0
Byty čp. 75 0 0 0

0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0

Byty č.p. 181 0 0 0

stavební práce 0 0 0
TDI 0 0 0
AD 0 0 0
VŘ 0 0 0

Administrace dotace 0 0 0
energetický audit 0 0 0

žádost o dotaci 0 0 0
Byty č.p. 1347 0 0 0

stavební práce 0 0 0
TDI 0 0 0
AD 0 0 0
VŘ 0 0 0

Administrace dotace 0 0 0
energetický audit 0 0 0

žádost o dotaci 0 0 0
Byty č.p. 1095 a 1096 0 0 0

stavební práce 0 0 0
TDI 0 0 0
AD 0 0 0
VŘ 0 0 0

Administrace dotace 0 0 0
energetický audit 0 0 0

žádost o dotaci 0 0 0
Byty č.p. 1346 0 0 0

monitorovací zpráva 30 000 17 900 -12 100
0

Nebyty zateplení multitec 30 000 17 900 -12 100 13 620 770 5 122 870

stavební práce 0 0 0

TDI 0 0 0

AD 0 0 0

VŘ 0 0 0

Monitorovací zpráva 30 000 30 000 0

administrace dotace 0 0 0

Nebyty zateplení čp95 30 000 30 000 0

stavební práce 0 8 500 000 8 500 000

TDI 0 300 000 300 000

AD 0 100 000 100 000

VŘ 0 0 0

Adminstrace dotace 0 0 0

klimatizace 0 450 000 450 000

Nebyty přesun měú do čp 95 0 9 350 000 9 350 000

nákup č.p 12 4 000 000 4 000 000 0

řešení nádvoří čp. 897, lomu a propojení s čp. 95 - studie 300 000 222 870 -77 130 RO č. 1 - převod z r. 2016

0

Nebyty č.p. 12 4 300 000 4 222 870 -77 130

stavební práce 800 000 0 -800 000

TDI 120 000 0 -120 000

AD 60 000 0 -60 000

VŘ 0 0 0
Nebyty odvodnění dvora multitec 980 000 0 -980 000

nový výtah 1 000 000 #ODKAZ! #ODKAZ!

0 0 0
3612/77 DPS 1 000 000 #ODKAZ! #ODKAZ! 0 #ODKAZ!

rekonstrukce 0 #ODKAZ! #ODKAZ!

studie proveditelnosti #ODKAZ! #ODKAZ! RO č. 1 - převod z r. 2016
5512 Hasiči 0 #ODKAZ! #ODKAZ! 80 000 #ODKAZ!

kolumbárium 70 000 #ODKAZ! #ODKAZ!

 WC - společná záchod včetně kan. přípojky 200 000 #ODKAZ! #ODKAZ!
3632 Hřbitov 270 000 #ODKAZ! #ODKAZ! 80 000 #ODKAZ!

archeologický průzkum sběrný dvůr 0 0

0
3722-34 Odpad 0 0 0 2 050 000 2 050 000 úvěr

PD + Stavba 0 19 000 000 19 000 000

posudky a průzkumy 0 0
3412 Koupaliště 0 19 000 000 19 000 000 14 500 000 -4 500 000 úvěr

stavební práce - zateplení B 0 0 0

TDI 0 0 0

AD 0 0 0

VŘ 0 0 0

žádost o dotaci 0 0 0

monitorovací zpráva, administrace dotace - rozšíření ZŠ 30 000 30 000 0

administrace dotace 0 0 0
ZŠ zateplení budovy "B" 30 000 30 000 0 30 000 -8 366 819

stavební práce 0 7 194 738 7 194 738

TDI 0 290 000 290 000

3612
3113

3613



AD 0 160 000 160 000

VŘ 0 70 000 70 000

žádost o dotaci 0 0 0
administrace dotace 0 100 000 100 000

ZŠ TESKO 0 7 814 738 7 814 738 úvěr

pozastávka 0 768 117 768 117 RO č. 1 - převod z r. 2016

TDI 0

PD 0

AD 0

připojení čp. 65 s policií 50 000 50 000
monitorovací zprávy 30 000 30 000 0

3114 Č.P 65 30 000 848 117 818 117 70 000 -748 117

stavební práce 0 11 877 934 11 877 934

TDI 0 400 000 400 000

AD 0 200 000 200 000

VŘ 0 0 0

žádost dotace 0 0 0
Monitorovací zpráva 0 0 0

studie - tělocvična 100 000 0 -100 000

3111-311  MŠ Koll 100 000 12 477 934 12 377 934 2 067 000 -10 310 934

stavební práce 519 200 2 420 000 1 900 800

TDI 0

PD 0

AD 0

VŘ 0
administrace dotace 0

3141-309 Jid.ZŠ 519 200 2 420 000 1 900 800 200 000 -1 700 800

stavební práce 0

TDI 0

PD 0

AD 0

VŘ 0
Monitorovací zpráva 30 000 30 000 0

3111/306 MŠ Cukr 30 000 30 000 0 30 000 30 000

Lokalita Horoušánky 0 #ODKAZ! #ODKAZ!

Realizace - Výpustek, Guth-Jark., Šafař, 0 #ODKAZ! #ODKAZ!

Zprovoznění lok. K Hájovně II 350 000 #ODKAZ! #ODKAZ!

Projekt  VO Želivského 0 #ODKAZ! #ODKAZ! Převod z.r. 2016

Realizace VO Želivského 0 #ODKAZ! #ODKAZ! Převod z.r. 2016

Realizace VO Pod tratí 145 000 #ODKAZ! #ODKAZ!

PD Želivského, VO Čelakovského, Opatření k snožení Efekt, osvětlení přechodu II/ #ODKAZ! Převod z.r. 2016

Doplnění VO Čelakovského 16 000 #ODKAZ! #ODKAZ!

3631 VO 511 000 #ODKAZ! #ODKAZ! 1 912 000 #ODKAZ!

stavební práce 0 0 0

TDI 0 0 0

AD 0 0 0

VŘ 0 0 0

žádost o dotaci 0 0 0

administrace dotace 0 0 0

Silnice stavba - I.etapa  rekonstrukce komunikace 0 0 0 45 276 089 2 449 191

stavební práce 0 0 0

TDI 0 0 0

AD 0 0 0

VŘ 0 0 0

žádost o dotaci 0 0 0

administrace dotace 0 0 0

Silnice stavba - II. Etapa rekonstrukce komunikace 0 0 0

stavební práce 0 3 825 915 3 825 915

TDI 0 100 000 100 000

VŘ 0 50 000 50 000

projektový manažer 0 50 000 50 000

AD 0 50 000 50 000

Silnice chodník podíl II/101 0 4 075 915 4 075 915

stavební práce 0 3 500 000 3 500 000

propuste + DK 1 500 000 1 972 918 472 918

TDI 0 49 972 49 972

AD 70 000 220 000 150 000

administrace dotace 65 110 80 000 14 890

Silnice Průtah III/01214 - 3.úsek 1 635 110 5 822 890 4 187 780

stavební práce 1 500 000 1 500 000 0

VŘ 100 000 100 000 0

AD 100 000 100 000 0

Silnice autobusové zastávky 1 700 000 1 700 000 0

stavební práce 0 0 0

TDI 0 0 0

AD 0 0 0

VŘ 0 0 0

administrace dotace 0 0 0

žádost o dotaci 0 0 0

Silnice Lávka přes I/12 0 0 0

stavební práce 0 0 0

TDI 0 0 0

VŘ 0 0 0

AD 0 0 0

Silnice parkoviště a točna autobusů (terminál) 0 0 0

stavební práce 0 0 0

zpracování ZD 0

TDI 0

AD 0

parkoviště ZŠ 0

Silnice parkoviště u nádraží 0 0 0

stavební práce 0 0 0

TDI 0 0 0

AD 0 0 0

VŘ 0 0 0

Silnice chodník Jiráskova po hasičárnu 0 0 0

stavební práce 0 0 0

TDI 0 0 0

AD 0 0 0

VŘ 0 0 0

Silnice chodník Diamantová - Horoušánky 0 0 0

stavební práce 500 000 500 000

TDI 10 000 10 000

AD 20 000 20 000

VŘ 10 000 10 000

Silnice chodník Na Spojce 0 540 000 540 000

stavební práce 4 300 000 4 300 000 0

2212



TDI 130 000 130 000 0

AD 100 000 100 000 0

VŘ 0

Silnice rekonstrukce ulice Barákova 4 530 000 4 530 000 0

stavební práce 0 0 0

TDI 0 0 0

AD 0 0 0

VŘ 0 0 0

Silnice rekonstrukce komunikace Kollárova 0 0 0

stavební práce 0 0 0

TDI 0 0 0

VŘ 0 0 0

AD 0 0 0

Silnice rekonstrukce komunikace Bulharská 0 0 0

stavební práce 0 150 000 150 000

TDI 0

AD 0

VŘ 0

Silnice křižovatka u Billy 0 150 000 150 000

stavební práce 0 0 0

TDI 0

AD 0

VŘ 0

Silnice parkoviště u zdravotního střediska 0 0 0

stavební práce 0 0 0

TDI 0

AD 0

VŘ 0

Silnice chodník u MŠ Pražská 0 0 0

stavební práce 0 0 0

TDI 0

AD 0

VŘ 0

Silnice skatepark 0 0 0

stavební práce 0 0 0

TDI 0

AD 0

VŘ 0

Silnice chodník ulice Dobročovická a I/12 0 0 0

stavební práce 0 0 0

TDI 0 0 0

VŘ 0 0 0

AD 0 0 0

Silnice rekonstrukce komunikace 5.května 0 0 0

stavební práce 0 0 0

TDI 0 0 0

VŘ 0 0 0

AD 0 0 0

Silnice rekonstrukce komunikace Škvorecká 0 0 0

stavební práce 0 26 957 284 26 957 284

TDI 0 1 000 000 1 000 000

VŘ 0 0 0

AD 0 500 000 500 000

Silnice rekonstrukce náměstí 0 28 457 284 28 457 284

stavební práce 500 000 0 -500 000

TDI 0 0 0

AD 0 0 0
VŘ 0 0 0

3633 Inž.sítě 500 000 0 -500 000 1 000 000 1 500 000

stavební práce 0 25 004 000 25 004 000

TDI 0 700 000 700 000

AD 0 150 000 150 000
VŘ 0

Kanalizace Dostavba SK - II. etapa Zálesí/Hájovna, Nad Okrájkem, Horova 0 25 854 000 25 854 000 9 200 000 -16 654 000

stavební práce 0 0 0

TDI 0 0 0

AD 0 0 0
VŘ 0 0 0

Kanalizace SK Pod Slovany 0 0 0

stavební práce 0 0 0

TDI 0 0 0

AD 0 0 0
VŘ 0 0 0

Kanalizace SK Zálesí 0 0 0

stavební práce 0 0 0

TDI 0 0 0

AD 0 0 0
VŘ 0 0 0

2310 Vodovod 0 0 0

Stonehenge 30 000 30 000 0
monitorovcí zpráva - Hrad Skara 30 000 30 000 0

3329 Pošembeří Pošembeří 60 000 60 000 0 90 000 90 000

stavební práce 110 000 210 000 100 000

TDI 0 0 0

AD 0 0 0
VŘ 0 0 0

3749/1 Park Vinice park Úvaly Vinice(Amfiteatr ) 110 000 210 000 100 000 1 808 000 1 708 000

stavební práce 0 0 0

TDI 0 0 0

AD 0 0 0
monitorovcí zpráva - Hrad Skara 30 000 30 000 0

3744 Povodeň 30 000 30 000 0 0 0

cyklostezka II/101 0 200 000 200 000

TDI 0 0 0

AD 0 0 0

VŘ 0 0 0
Cyklostezky cyklostezka - koupaliště - stavba 0 200 000 200 000 50 000 22 000

cyklostezky, Úvaly 500 000 350 000 -150 000

TDI 0 0 0

AD 0 0 0

VŘ 0 0 0
Cyklostezky Bendlova cyklostezka - stavba 500 000 350 000 -150 000

Celkem 16 895 310 #ODKAZ! #ODKAZ!
16 895 310 91 630 617

0 #ODKAZ!
Zpracoval: Ing. Alexis Kimbembe

2321/38
2212/1



Rozpočet  na rok 2017

Pol. 6121 - Projektova dokumentace

Odbor Kap. Název akce Plán 2017 Komentář Rozdíl

Investiční výdaje
zpracování PD 1 000 000 150 000 850 000

0 0 0
3314 Knihovna 1 000 000 150 000 850 000 0 -850 000

zpracování PD 0 0 0
0 0 0

Byty č.p 105 0 0 0 0 -150 000

zpracování PD 0 0 0
0 0 0

Byty čp. 75 0 0 0

zpracování PD 0 0 0
0 0 0

Byty č.p. 181 0 0 0

zpracování PD 0 0 0
0 0 0

Byty č.p. 1347 0 0 0

zpracování PD 0 0 0
0 0 0

Byty č.p. 1095 a 1096 0 0 0

zpracování PD 0 0 0
0 0 0

Byty č.p. 1346 0 0 0

vyhodnocení úpravy pro dotaci (ener.audit, ener.průzkum) 0 0 0
0 0 0

Nebyty zateplení multitec 0 0 0 263 000 216 000

vyhodnocení úpravy pro dotaci (ener.audit, ener.průzkum) 0 0 0

0 0 0

Nebyty zateplení čp95 0 0 0

žádost o dotaci 0 30 000 -30 000

kontrola PD 0 33 000 -33 000

Nebyty přesun měú do čp 95 0 63 000 -63 000

0 0 0

0 0 0

Nebyty č.p. 12 0 0 0

PD 200 000 200 000 0

0 0 0
Nebyty odvodnění dvora multitec 200 000 200 000 0

PD 0

0 0 0
3612/77 DPS 0 0 0

PD 0

0
5512 Hasiči 0 0 0

PD 0

0
3632 Hřbitov 0 0 0

PD 500 000 500 000 0

0
3412 Koupaliště 500 000 500 000 0

PD 0 398 360 -398 360 RO I převod z 2016

0
ZŠ zateplení budovy "B" 0 398 360 -398 360 1 252 942 519 132

TESKO 720 000 774 582 -54 582 RO I 54.582 Kč převod z 2016 

studie proveditelnosti 80 000 80 000 0
ZŠ TESKO 800 000 854 582 -54 582

PD 0 0 0

0
3114 Č.P 65 0 0 0

Zpracování PD MŠ Koll. 100 000 100 000 0

studie - tělocvična 0 0 0
3111-311  MŠ Koll 100 000 100 000 0 0 0

Zpracování PD MŠ Koll. 119 200 80 000 39 200 RO I převod 80.000 Kč z 2016

0
3141-309 Jid.ZŠ 119 200 80 000 39 200

PD 1 100 000 605 000 495 000

0
3111/306 MŠ Cukr 1 100 000 605 000 495 000

PD 670 000 810 700 -140 700

0
3635 Úz.plán 670 000 810 700 -140 700 415 900

0

0
3631 VO 0 0 0

PD 1 493 315 1 493 315 0

100 000 -100 000 RO I, převod z roku 2016

Silnice Pontex 1 493 315 1 593 315 -100 000 6 074 561 1 729 636

Pd 0 0

0

Silnice chodník podíl II/101 0 0 0

PD 700 000 700 000 0

0

Silnice rekonstrukce Úvalák včetně SK 700 000 700 000 0

PD 400 000 400 000 0

0

Silnice autobusové zastávky 400 000 400 000 0

PD 500 000 60 000 440 000 RO I 87.081 Kč převod z 2016

poplatky 0 0 RO I převod z 2016
Silnice Lávka přes I/12 500 000 60 000 440 000

PD 550 000 550 000 0

0

Silnice parkoviště a točna autobusů (terminál) 550 000 550 000 0

PD  - ÚR, SP/PDPS 500 000 500 000 0

0

Silnice parkoviště u nádraží 500 000 500 000 0

PD 0 0

0

Silnice chodník Jiráskova po hasičárnu 0 0 0

PD 0 184 396 -184 396 RO I převod z 2016

poplatky 0 50 000 -50 000 RO I převod z 2017

Silnice chodník Diamantová - Horoušánky 0 234 396 -234 396

3113
3613



PD 0 95 000 -95 000 RO I převod z 2016

0

Silnice chodník Na Spojce 0 95 000 -95 000

PD 0 0 0

0

Silnice rekonstrukce ulice Barákova 0 0 0

PD 0 0 0

AD 0 0 RO I převod z 2016
Silnice rekonstrukce komunikace Kollárova 0 0 0

PD 0 217 516 -217 516 RO I převod z 2016

0

Silnice rekonstrukce komunikace Bulharská 0 217 516 -217 516

PD 200 000 200 000 0

parkoviště ZŠ 0 0 0

Silnice koncepce DZ nad tratí 200 000 200 000 0

PD 0 0 0

Silnice křižovatka u Billy 0 0 0

PD 0 0 0

0

Silnice chodník u MŠ Pražská 0 0 0

PD 200 000 0 200 000

0

Silnice skatepark 200 000 0 200 000

PD 190 000 190 000 0

0

Silnice chodník ulice Dobročovická a I/12 190 000 190 000 0

PD 300 000 300 000 0

0

Silnice zajištění dopravního opatření - ulice Dobročovická/ I/12 a napojovací pruh 300 000 300 000 0

PD 0 0 0

0

Silnice rekonstrukce komunikace 5.května 0 0 0

PD 0 574 334 -574 334 RO I převod 172.977 Kč z 2016 včetně poplatků

0

Silnice rekonstrukce III/01214 - 1.úsek 0 574 334 -574 334

PD 0 0 0

0

Silnice rekonstrukce komunikace Škvorecká 0 0 0

PD 0 60 000 -60 000 RO I převod z 2016, vodoprávka, vodní prvky včetně poplatků

0

Silnice Lávka u devíti oblouků 0 60 000 -60 000 RO I převod z 2016

PD 0 400 000 -400 000 RO I převod z 2016, vodoprávka, vodní prvky včetně poplatků

0

Silnice rekonstrukce náměstí 0 400 000 -400 000

PD 0 0 0

0 0 0
3633 Inž.sítě 0 0 0

PD 0 98 247 -98 247 RO I převod z 2016

0
Kanalizace Dostavba SK - II. etapa Zálesí/Hájovna, Nad Okrájkem, Horova 0 98 247 -98 247 2 182 827 1 872 827

PD 500 000 500 000 0

projektový manažer 984 580 984 580 0
Kanalizace SK Pod Slovany 1 484 580 1 484 580 0

PD 600 000 600 000 0

0
Kanalizace SK Zálesí 600 000 600 000 0

PD 0 0 0

0
2310 Vodovod 0 0 0

PD 0 0 0
0

3329 Pošembeří Pošembeří 0 0 0

studie parku poliklinika 36 000 36 000 0

Projektová dokumentace 400 000 400 000 0
3749 Příroda 436 000 436 000 0 214 000

PD 0

0
3744 Povodeň 0 0 0

PD 170 000 170 000 0

Cyklostezky cyklostezka - koupaliště - stavba 170 000 170 000 0 170 000 0

PD 0

0
Cyklostezky Bendlova cyklostezka - stavba 0 0 0

Celkem 12 614 452 12 625 030 -411 935
12 614 452 7 427 535

0 -5 197 495
Zpracoval: Ing. Alexis Kimbembe

2212/1
2321/38

2212



Rozpočet  na rok 2016

Kapitola 6122 - Stroje a zařízení
v  Kč

Odbor Pol. Název akce Celkem Dotace Město

Investiční výdaje

3639 0 0 0

0

6171 0 0 0 0

5311/1 0 0 85 000

0

0

Celkem 0 0 0

0

0



Rozpočet  na rok 2017

Pol. 6123 - Dopravní prostředky

Odbor Pol. Název akce Plán 2017 RO č.1 Rozdíl

Investiční výdaje

6171 6123 400 000 400 000 0

0

5311/1 0 0 0

0

0

Celkem 400 000 400 000 0

0 0

-400 000 -400 000

Zpracoval: Ing. Alexis Kimbembe



Rozpočet  na rok 2016

Kapitola 6125 - Výpočetní technika
v  Kč

Odbor Pol. Název akce Celkem Dotace Město

Investiční výdaje

6125 0 0 0

0 0 0

0 0 0

0

0

Celkem 0 0 0

0

0



Rozpočet  na rok 2017

Pol. 6130 - Pozemky

Odbor Pol. Název akce Plán 2017 RO č.1 Rozdíl

Investiční výdaje

6409 6130 0 0

6409 6130 0

6409 6130 0

0

2212 6130 Věcné břemeno Fišer 15 000 15 000 0

2212 6130 odkup pozemku pro parkoviště u ČD ( nádraží) 1 500 000 1 500 000 0

0

Celkem 0 15 000 15 000

1 577 700 334 500
0 0

Zpracoval: Ing. Alexis Kimbembe



Plán Skut.

RVG 110 000 000
dotace kanalizace 11 000 000 12 738 875 čerpání Ok

dotace průtah - komunikace 8 000 000 17 941 451
ZŠ 12 000 000 12 025 784

VO 845 873
MMCITÉ - MOBILIÁŘ 1 238 089
Rekonstrukce č.p. 95 9 000 000 1 382 585

dotace Tesko 9 500 000 197 472

49 500 000 46 370 129

Úvěr zůstátek 63 629 871 90 000 000

Platba rok 2019 dle smlouvy 20 000 000

Roky 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
úrok z revolvingového úvěru 46 525 464 498 252 000
Poplatek za úvěr 1 554 732 454 732
úrok z úvěru 90 000 000 Kč 810 000 786 857 740 571 694 286 648 000
jistina z úvěru 90 000 000 Kč 2 571 426 5 142 852 5 142 852 5 142 852 5 142 852
úrok z úvěru z roku 2014 1 455 000 682 648 543 457 404 266 265 076 125 885
jistina z úvěru z roku 2014 11 409 092 11 409 092 11 409 092 11 409 092 11 409 092 11 409 092

Dluhová služba 14 465 349 13 010 970 15 585 975 17 743 068 17 557 591 17 372 114 5 790 852

Zůstatek jistiny - úvěr z roku 2014 78 720 000 67 363 871 55 954 779 44 545 687 33 136 595 21 727 503 10 318 411
Zůstatek jistiny - úvěr z roku 2017 46 370 129 90 000 000 87 428 574 82 285 722 77 142 870 72 000 018 66 857 166

Celkem 78 720 000 113 734 000 145 954 779 131 974 261 115 422 317 98 870 373 82 318 429 66 857 166

Dluhová základna města 151 878 635 144 286 267 144 286 267 144 286 267 144 286 267 144 286 267 144 286 267

Ukazatel dluhové služby 10% 9% 11% 12% 12% 12% 4%

Celkové zadlužení města

Průměr příjmů 143084000 146 553 000 153 880 650 158 497 070 161 667 011 164 900 351 168 198 358 171 562 325

Ukazatel dle zákona č. 23/2017 Sb. 55% 78% 95% 83% 71% 60% 49% 39%



2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036

601 714 555 429 509 143 462 857 416 572 370 286 324 000 277 715 231 429 185 143 138 858 90 531
5 142 852 5 142 852 5 142 852 5 142 852 5 142 852 5 142 852 5 142 852 5 142 852 5 142 852 5 142 852 5 142 852 5 142 852 5 142 942

5 744 566 5 698 281 5 651 995 5 605 709 5 559 424 5 513 138 5 466 852 5 420 567 5 374 281 5 327 995 5 281 710 5 233 383 5 142 942

61 714 314 56 571 462 51 428 610 46 285 758 41 142 906 36 000 054 30 857 202 25 714 350 20 571 498 15 428 646 10 285 794 5 142 942 0

61 714 314 56 571 462 51 428 610 46 285 758 41 142 906 36 000 054 30 857 202 25 714 350 20 571 498 15 428 646 10 285 794 5 142 942 0

144 286 267 144 286 267 144 286 267 144 286 267 144 286 267 144 286 267 144 286 267 144 286 267 144 286 267 144 286 267 144 286 267 144 286 267 144 286 267

4% 4% 4% 4% 4% 4% 4% 4% 4% 4% 4% 4% 4%

174 993 572 178 493 443 182 063 312 185 704 578 189 418 670 193 207 043 197 071 184 201 012 608 205 032 860 209 133 517 213 316 188 217 582 511 221 934 162

35% 32% 28% 25% 22% 19% 16% 13% 10% 7% 5% 2% 0%



BUDGET PENĚZ_ Cash flow 0,06                       0,07                        0,08                     0,06                        0,06                        0,15                      0,10                      0,07                      0,10                      0,07                      0,07                     0,13                      

Průběžně musí být aktualizován 79 420 665,00 Kč 5016977 5394556 6413061 4372926 4444831 11741336 7953448 5271229 7644292 5312377 5580772 10274861

kontrola

plán plán plán plán plán plán plán plán plán plán plán plán plán

27 000 000,00 27 000 000,00 19 643 396,83 19 881 567,81 15 065 550,50 4 038 208,62 -2 377 293,47 3 430 591,68 -413 557,43 -2 944 985,65 -3 908 429,11 -4 247 968,17 4 420 424,51

Daňové příjmy 108 848 000,00 6 565 930,80 7 120 863,39 6 652 037,13 8 036 973,97 6 279 043,71 21 885 123,19 9 895 080,95 6 833 120,89 11 855 993,12 6 861 092,25 7 342 973,83 9 519 766,77 0

Nedaňové příjmy 19 045 200,00 1 179 891,67 1 081 567,36 2 286 779,00 2 171 328,75 1 439 892,00 1 179 891,67 1 179 891,67 1 179 891,67 1 179 891,67 3 179 891,67 1 179 891,67 1 806 391,67 0

Běžné přijaté dotace-přijaté transféry 20 393 067,00 855 838,92 855 838,92 855 838,92 855 838,92 855 838,92 855 838,92 855 838,92 855 838,92 855 838,92 855 838,92 10 978 838,92 855 838,92 0 0 855 838,92

148 286 267,00 8 601 661,38 9 058 269,67 9 794 655,05 11 064 141,63 8 574 774,63 23 920 853,78 11 930 811,54 8 868 851,47 13 891 723,70 10 896 822,84 19 501 704,41 12 181 997,35 0

110 557 792,54 7 699 911,79 7 561 745,93 11 093 252,60 9 759 259,76 8 245 064,96 13 163 027,87 10 046 607,88 7 490 484,94 8 393 766,40 8 463 906,14 8 074 958,98 10 195 879,50 -369 926

Mzdy 32 378 530,28 2 479 158,68 2 479 158,68 2 479 158,68 2 479 158,68 2 479 158,68 3 793 471,72 2 479 158,68 2 479 158,68 2 479 158,68 2 479 158,68 2 479 158,68 3 793 471,68 0

Energie 6 415 000,00 542 916,67 542 916,67 542 916,67 542 916,67 542 916,67 542 916,67 542 916,67 542 916,67 542 916,67 542 916,67 542 916,67 442 916,67 0

Nákup 6 264 569,00 393 772,41 574 208,94 521 234,01 431 933,56 541 182,40 750 532,46 653 691,86 568 774,37 327 414,88 566 834,87 380 572,53 554 416,70 0

Služby 23 905 825,00 1 290 222,71 1 387 325,21 3 649 255,50 3 124 591,25 1 414 189,15 3 019 535,14 2 045 398,90 1 355 609,04 1 965 892,83 1 366 191,12 1 460 214,62 1 852 399,79 25 000

Opravy a udržování 12 860 000,00 1 011 432,52 1 111 343,83 1 112 513,91 940 005,57 977 490,29 1 041 839,65 1 433 480,85 1 089 318,04 1 326 982,66 1 081 457,40 1 137 134,89 597 000,34 0

Ostatní výdaje 28 733 868,26 1 982 408,80 1 466 792,60 2 788 173,82 2 240 654,04 2 290 127,76 4 014 732,23 2 891 960,93 1 454 708,14 1 751 400,68 2 427 347,39 2 074 961,59 2 955 674,32 -394 926

64 728 474,46 27 901 749,59 21 139 920,57 18 582 970,26 16 370 432,38 4 367 918,28 8 380 532,44 5 314 795,33 964 809,11 2 552 971,65 -1 475 512,41 7 178 777,26 6 406 542,36

Úroky 2 216 141,08 182 595,09 182 595,09 182 595,09 182 595,09 182 595,09 182 595,09 182 595,09 182 595,09 182 595,09 182 595,09 182 595,09 182 595,09 -25 000

Investiční příspěvek 3 640 000,00 303 333,33 303 333,33 303 333,33 303 333,33 303 333,33 303 333,33 303 333,33 303 333,33 303 333,33 303 333,33 303 333,33 303 333,33 0

Investiční příspěvek-úvěr 1 500 000,00 125 000,00 125 000,00 125 000,00 125 000,00 125 000,00 125 000,00 125 000,00 125 000,00 125 000,00 125 000,00 125 000,00 125 000,00 0

61 012 333,38 27 594 154,50 20 832 325,48 18 275 375,17 16 062 837,29 4 060 323,19 8 072 937,35 5 007 200,24 657 214,02 2 245 376,56 -1 783 107,50 6 871 182,17 6 098 947,27

Kapitálové příjmy 60 000,00 60 000,00 0

Přijaté kapitalové dotace 0

112 587 176,96 19 154 563,43 3 319 724,00 3 804 351,00 18 407 570,00 15 123 756,00 16 360 212,00 11 670 000,00 12 651 442,00 5 203 048,00 1 514 103,00 1 500 000,00 1 568 189,00 -2 310 219

Nebyty 8 544 900,00 4 747 883,00 121 267,00 639 259,00 -3 036 491

Byty 950 000,00 950 000,00 0

DPS 0,00 0

VO 1 912 000,00 1 093 500,00 1 698 500,00 880 000

Silnice 47 171 822,96 357 507,43 736 897,00 736 897,00 1 213 699,00 5 636 897,00 7 430 212,00 5 000 000,00 10 000 000,00 5 203 048,00 1 454 103,00 1 000 000,00 1 493 315,00 -6 909 248

Knih. 0,00 0

Kanalizace 9 510 000,00 7 127 173,00 2 582 827,00 200 000

Inž.sítě 1 000 000,00 500 000,00 500 000,00 0

Koupaliště 14 900 000,00 6 000 000,00 5 000 000,00 5 600 000,00 4 800 000,00 6 500 000

povodně 0,00 0

Příroda 222 000,00 400 000,00 178 000

Park Úvaly vinice 1 808 000,00 -1 808 000

Pošembeří 90 000,00 30 000,00 60 000,00 0

Cyklostezky + chodníky 242 000,00 720 000,00 1 050 000,00 1 528 000

Úz.plán 254 100,00 254 100,00 0

Jíd. ZŠ a družiny 280 000,00 200 000,00 80 000,00 0

ZŠ 9 130 629,00 3 422 000,00 808 387,00 120 000,00 800 000,00 1 700 000,00 362 942,00 -1 917 300

Hasiči 80 000,00 80 000,00 0

Hřbitov 80 000,00 80 000,00 270 000,00 270 000

č.p. 65 70 000,00 70 000,00 0

MŠ Koll 2 067 000,00 3 500 000,00 1 433 000

 MŠ Cuk. 530 000,00 300 000,00 400 000,00 130 000,00 300 000

Dopravní prostředky + IT 12 292 425,00 10 123 871,00 1 400 000,00 74 874,00 -693 680

Ostatní výdaje 1 117 800,00 1 117 800,00 0

Pozemky 334 500,00 1 100 000,00 765 500

-51 514 843,58 8 439 591,07 17 512 601,48 14 471 024,17 -2 344 732,71 -11 063 432,81 -8 287 274,65 -6 662 799,76 -11 994 227,98 -2 957 671,44 -3 297 210,50 5 371 182,17 4 590 758,27

Splátky jistiny 11 409 092,00 950 757,67 950 757,67 950 757,67 950 757,67 950 757,67 950 757,67 950 757,67 950 757,67 950 757,67 950 757,67 950 757,67 950 757,67 0

Čerpání úvěru -63 858 791,00 -12 154 563,43 -3 319 724,00 -1 545 284,00 -7 333 699,00 -9 636 897,00 -12 668 624,00 -7 200 000,00 -10 000 000,00 0
Změna stavu rozpočtových účtů 0

-52 449 699,00 -11 203 805,76 -2 368 966,33 -594 526,33 -6 382 941,33 -8 686 139,33 -11 717 866,33 -6 249 242,33 -9 049 242,33 950 757,67 950 757,67 950 757,67 950 757,67 0

934 855,42 19 643 396,83 19 881 567,81 15 065 550,50 4 038 208,62 -2 377 293,47 3 430 591,68 -413 557,43 -2 944 985,65 -3 908 429,11 -4 247 968,17 4 420 424,51 3 640 000,60

241 910 202,58 Kč
249 997 889,00 Kč

Zpracoval: Ing. Alexis Kimbembe 8 087 686,42 Kč

Rok 2018 červenec Srpen Září ProsinecLeden Únor Březen Duben Říjen ListopadKvěten červen
Peněžní tok

Počáteční zůstatek:

Běžné příjmy celkem

Běžné výdaje před úrok

Provozní přebytek/Deficit před úroky

Provozní přebytek/Deficit po úrocích

Rozpočtový přebytek/Deficit

Finacování celkem

Konečný zůstatek:

B
ěž

n
ý 

ro
zp

o
če

t
K

ap
it

al
o

vý
 r

o
zp

o
če

t
Fi

n
an

co
vá

n
í

Kapitalové výdaje



Daňové příjmy Celkem leden

Daň z příjmu fyz. osob ze zav. čin 1111 21 600 000 1 269 142

Daň z příjmu fyzických osob ze SVČ 1112 2 100 000 123 389

Daň z příjmu právnických osob 1121 20 300 000 1 392 531

Daň z  příjmu fyzických osob ze kap.výnosů 1113 600 000 35 254

Daň z přidané hodnoty 1211 45 000 000 2 644 046

odvod za odnětí půdy 1334 0 0

odvod za odnětí půdy 1334 #ODKAZ! 0

popl. za komunální odpad 1339 4 000 000 235 026

popl. ze psů 1341 260 000 15 277

Popl. za užívání veř. prostranství 1343 75 000 4 407

popl. ze vstupného 1344 3 000 176

popl. z ubytovací kapacity 1345 10 000 588

Popl. za provoz. výh. hrací přístroj 1347 0 0

Poplatek za zhodnocení pozemku 1348 100 000 5 876

Příspěvky do infrastruktury města dle plánovacích smluv 1348 4 000 000 235 026

odvod z VHP 1381 2 000 000 58 757

Ostatní popl. z činností (loterie) 1381 0 29 378

Správní poplatky 1361 1 400 000 82 259

Daň z nemovitosti 1511 7 400 000 434 799

#ODKAZ! 6 565 931



únor b řezen duben kv ěten červen červenec srpen

1 376 406 1 285 786 1 553 483 1 213 689 4 230 220 1 912 640 1 320 788

133 817 125 007 151 033 117 998 411 271 185 951 128 410

1 510 224 1 410 793 1 704 516 1 331 687 4 641 492 2 098 592 1 449 198

38 234 35 716 43 152 33 714 117 506 53 129 36 689

2 867 513 2 678 721 3 236 423 2 528 519 8 812 959 3 984 668 2 751 642

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

254 890 238 108 287 682 224 757 783 374 354 193 244 590

16 568 15 477 18 699 14 609 50 919 23 023 15 898

4 779 4 465 5 394 4 214 14 688 6 641 4 586

191 179 216 169 588 266 183

637 595 719 562 1 958 885 611

0 0 0 0 0 0 0

6 372 5 953 7 192 5 619 19 584 8 855 6 115

254 890 238 108 287 682 224 757 783 374 354 193 244 590

63 723 59 527 71 921 56 189 195 844 88 548 61 148

31 861 29 764 35 960 28 095 97 922 44 274 30 574

89 212 83 338 100 689 78 665 274 181 123 967 85 607

471 547 440 501 532 212 415 801 1 449 242 655 256 452 492

7 120 863 6 652 037 8 036 974 6 279 044 21 885 123 9 895 081 6 833 121



září říjen listopad prosinec kontrola

2 291 669 1 326 195 1 419 338 2 400 642 0

222 801 128 936 137 991 233 396 0

2 514 470 1 455 130 1 557 330 2 634 038 3 400 000

63 657 36 839 39 426 66 685 0

4 774 311 2 762 905 2 956 955 5 001 338 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 #ODKAZ!

424 383 245 592 262 840 444 563 0

27 585 15 963 17 085 28 897 0

7 957 4 605 4 928 8 336 0

318 184 197 333 0

1 061 614 657 1 111 0

0 0 0 0 0

10 610 6 140 6 571 11 114 0

424 383 245 592 262 840 444 563 0

106 096 61 398 65 710 111 141 -1 000 000

53 048 30 699 32 855 55 570 500 000

148 534 85 957 91 994 155 597 0

785 109 454 344 486 255 822 442 0

11 855 993 6 861 092 7 342 974 12 419 767 #ODKAZ!



Návrh rozpočtu Města Úvaly na rok 2018 Pol.
Návrh rozpočtu 

2018
Výhled 2019 Výhled 2020 Výhled 2021 Výhled 2022 Výhled 2023

Příjmy
Třída 1 Daňové příjmy #ODKAZ! 106 640 108 468 110 332 112 234 114 174

Třída 2 Nedaňové příjmy 19 045 20 033 21 072 21 072 21 072 21 072

Třída 3 Kapitálové příjmy 60 60 60 60 60 60

Třída 4 Přijaté transfery 20 393 10 064 10 229 10 397 10 569 10 745

Třída 8 Financování 90 859 17 000 8 000 8 000 8 000 8 000

Příjmy celkem #ODKAZ! 153 797 147 829 149 862 151 936 154 051

Výdaje

Třída 5 Běžné výdaje 112 002 108 824 115 877 118 389 120 961 123 599

Osobní náklady celkem 32 379 33 350 34 350 35 381 36 442 37 536

Neinvestiční výdaje 79 623 75 474 81 527 83 008 84 519 86 063

Třída 6 Kapitálové výdaje 115 417 10 992 15 399 14 921 14 423 13 900

Třída 8 Financování 11 787 33 981 16 552 16 552 16 552 16 552

Výdaje celkem 239 205 153 797 147 829 149 862 151 936 154 051

Hospodářský výsledek #ODKAZ! 0 0 0 0 0

 



Střednědobý rozpočtový výhled 2019- 2023
tis.Kč

Rok 2018 výhled -2019 výhled -2020 výhled -2021 výhled -2022 výhled -2023

Daňové příjmy   z toho 108 848 111 025 113 245 115 510 117 821 120 177
 daň z nemovitosti 7 400 7 548 7 699 7 853 8 010 8 170

Příspěvky do infrastruktury města dle plánovacích smluv 4 000
Nedaňové příjmy 19 045 19 236 19 428 19 622 19 819 20 017

z toho nájem VaK 9 091 9 273 9 458 9 647 9 840 10 037
Běžné přijaté dotace-přijaté transféry 20 393 9 000 9 000 9 000 9 000 9 000

148 286 139 261 141 673 144 133 146 639 149 194

116 414 113 093 115 688 118 345 121 066 123 852

Mzdy 32 379 33 350 34 350 35 381 36 442 37 536
Energie 6 415 6 543 6 674 6 808 6 944 7 083
Nákup 6 265 6 390 6 518 6 648 6 781 6 917
Služby 23 906 24 384 24 872 25 369 25 876 26 394
Opravy a udržování 12 860 13 117 13 380 13 647 13 920 14 198
Ostatní výdaje 28 734 29 309 29 895 30 493 31 102 31 725
Úroky 2 216 1 353 1 191 1 006 820 648
Investiční příspěvek 3 640 #ODKAZ! #ODKAZ! 592
Investiční příspěvek-úvěr

#ODKAZ! #ODKAZ! #ODKAZ! #ODKAZ! #ODKAZ! #ODKAZ!

Kapitálové příjmy 60
Přijaté kapitalové dotace

Kapitalové výdaje 112 587 50 859 7 000 3 500 0 0

Nebyty 8 545 5 000 7 000 3 500
Byty 950 2 550
DPS 0
VO 1 912

Silnice 23 586 21 576
Knih. 0

Kanalizace 7 510
Inž.sítě 1 000

Koupaliště 4 967 14 533
povodně 0 5 300

Příroda 222
Park Úvaly vinice 1 808

Pošembeří 90
Cyklostezky + chodníky 242 1 900

Úz.plán 254
Jíd. ZŠ a družiny 280

ZŠ 9 131
Hasiči 80

Hřbitov 80
č.p. 65 70

MŠ Koll 2 067
 MŠ Cuk. 530

Dopravní prostředky + IT 12 292
Pozemky 335

#ODKAZ! #ODKAZ! #ODKAZ! #ODKAZ! #ODKAZ! #ODKAZ!

Splátky jistiny 11 409 13 981 16 552 16 552 16 552 5 143

Čerpání úvěru

Změna stavu rozpočtových účtů

11 409 13 981 16 552 16 552 16 552 5 143

#ODKAZ! #ODKAZ! #ODKAZ! #ODKAZ! #ODKAZ! #ODKAZ!

Zpracoval: Ing. Alexis Kimbembe

HV

B
ě

žn
ý

 r
o

zp
o

če
t

Příjmy celkem

Běžné výdaje 

Provozní přebytek/Deficit po úrocích

K
a

p
it

a
lo

v
ý

 r
o

zp
o

če
t

Rozpočtový přebytek/Deficit

F
in

a
n

co
v

á
n

í

Finacování celkem



Zásobník projektů města Úvaly 2016 - 2020
Zpracoval: Petr Borecký, 3.3.2016, 22:55

Komunikace
Vysvětlivky

Indikativní zásobník projektů města Úvaly 2016 -2020
Ulice Odhad ceny rekonstrukce Odhadovaná dotace Redukovaná cena rekonstrukce Podíl města A Podíl města B Majitel Voda PlynSplašková kanalizaceDešťová kanalizaceVeřejné osvětleníProjektant Projekt DÚR DSP DPS Termín Redukovaná cena rekonstrukcerekonstrukce pouze povrchu (živice 4 cm nebo recyklát), u ulic, kde je shodná cena se sloupcem D nelze udělat redukovanou rekonstrukci

Náměstí Arnošta z Pardubic + Husova ulice 35 000 000 Kč 10 500 000 Kč 35 000 000 Kč 24 500 000 Kč 24 500 000 Kč Město Úvaly + Stč. Kraj ANO ANO ANO ANO ANO A.LT + CityPlanano ano ano ano 2017 SOU soukromí vlastníci

Autobusový terminál u nádraží + PR 25 000 000 Kč 21 250 000 Kč 23 500 000 Kč 3 750 000 Kč 2 250 000 Kč Město Úvaly ANO ANO ANO ANO ANO není ne ne ne ne 2017

Rekonstrukce autobusových zastávek (8 ks) 4 000 000 Kč 0 Kč 2 000 000 Kč 4 000 000 Kč 2 000 000 Kč Město Úvaly - - - - NE není ne ne ne ne 2017

Rumunská 952 149 Kč 0 Kč 240 000 Kč 952 149 Kč 240 000 Kč Město Úvaly ANO ANO ANO NE ANO není ne ne ne ne 2017

Kladská 2 590 731 Kč 0 Kč 400 000 Kč 2 590 731 Kč 400 000 Kč Město Úvaly ANO ANO ANO NE ANO není ne ne ne ne 2017

U Kaberny 1 865 856 Kč 0 Kč 610 000 Kč 1 865 856 Kč 610 000 Kč Město Úvaly ANO ANO ANO NE ANO není ne ne ne ne 2017

U Výmoly 1 878 549 Kč 0 Kč 530 000 Kč 1 878 549 Kč 530 000 Kč Město Úvaly ANO ANO ANO NE ANO není ne ne ne ne 2017

U starého koupadla 1 572 207 Kč 0 Kč 468 000 Kč 1 572 207 Kč 468 000 Kč Město Úvaly ANO ANO ANO NE ANO není ne ne ne ne 2017

Modřínová 1 835 981 Kč 0 Kč 360 000 Kč 1 835 981 Kč 360 000 Kč Město Úvaly ANO ANO ANO NE ANO není ne ne ne ne 2017

Jedlová 2 139 449 Kč 0 Kč 600 000 Kč 2 139 449 Kč 600 000 Kč ANO ANO ANO NE ANO není ne ne ne ne 2017
Lesní 1 269 290 Kč 0 Kč 250 000 Kč 1 269 290 Kč 250 000 Kč Město Úvaly ANO ANO ANO NE ANO není ne ne ne ne 2018
Zálesí 1 973 391 Kč 0 Kč 450 000 Kč 1 973 391 Kč 450 000 Kč Město Úvaly ANO ANO ANO NE ANO není ne ne ne ne 2017
Fibichova 5 401 730 Kč 0 Kč 900 000 Kč 5 401 730 Kč 900 000 Kč Město Úvaly ANO ANO ANO NE ANO není ne ne ne ne 2017
Jirenská 2 244 066 Kč 0 Kč 500 000 Kč 2 244 066 Kč 500 000 Kč Město Úvaly ANO ANO ANO NE ANO není ne ne ne ne 2017
Kmochova 1 871 084 Kč 0 Kč 415 000 Kč 1 871 084 Kč 415 000 Kč Město Úvaly ANO ANO ANO NE ANO není ne ne ne ne 2017
Palackého 5 693 002 Kč 0 Kč 370 000 Kč 5 693 002 Kč 370 000 Kč Město Úvaly ANO ANO ANO NE ANO není ne ne ne ne 2017
Na Ztraceném Korci 1 760 369 Kč 0 Kč 180 000 Kč 1 760 369 Kč 180 000 Kč Město Úvaly ANO ANO ANO NE ANO není ne ne ne ne 2017
Kupkova 2 477 003 Kč 0 Kč 550 000 Kč 2 477 003 Kč 550 000 Kč Město Úvaly ANO ANO ANO NE ANO není ne ne ne ne 2017
V. Špály 4 967 691 Kč 0 Kč 820 000 Kč 4 967 691 Kč 820 000 Kč Město Úvaly NE ANO NE NE ANO není ne ne ne ne 2018
Prokopa Velikého 6 787 810 Kč 0 Kč 1 110 000 Kč 6 787 810 Kč 1 110 000 Kč Město Úvaly ANO ANO ANO NE ANO není ne ne ne ne 2018
Šrámkova 1 420 419 Kč 0 Kč 245 000 Kč 1 420 419 Kč 245 000 Kč Město Úvaly ANO ANO ANO NE ANO není ne ne ne ne 2018
Poděbradova 2 233 950 Kč 0 Kč 550 000 Kč 2 233 950 Kč 550 000 Kč Město Úvaly ANO ANO ANO NE ANO není ne ne ne ne 2017
Lužická 2 208 565 Kč 0 Kč 480 000 Kč 2 208 565 Kč 480 000 Kč Město Úvaly ANO ANO ANO NE ANO není ne ne ne ne 2017
Roháčova 1 107 150 Kč 0 Kč 211 000 Kč 1 107 150 Kč 211 000 Kč Město Úvaly ANO ANO ANO NE ANO není ne ne ne ne 2017
U Obory 1 899 869 Kč 0 Kč 1 050 000 Kč 1 899 869 Kč 1 050 000 Kč Město Úvaly ANO ANO ANO NE ANO není ne ne ne ne 2017
Štefánikova 8 400 000 Kč 0 Kč 1 380 000 Kč 8 400 000 Kč 1 380 000 Kč Město Úvaly ANO ANO ANO NE ANO není ne ne ne ne 2018
Mánesova 888 503 Kč 0 Kč 80 000 Kč 888 503 Kč 80 000 Kč Město Úvaly ANO ANO ANO NE ANO není ne ne ne ne 2017

Škvorecká 6 700 000 Kč 0 Kč 6 700 000 Kč 6 700 000 Kč 6 700 000 Kč Město Úvaly + Stč. Kraj ANO ANO ANO ANO ANO A.LT + CityPlanano ano ano ano 2018 PV probíhá proces převodu vlastnictví na město Úvaly

Podhájí 1 400 000 Kč 0 Kč 1 400 000 Kč 1 400 000 Kč 1 400 000 Kč Město Úvaly ANO ANO ANO ANO ANO Pontex ano ne ne ne 2017 ODM odúmrť - lze získat do vlastnictví města po 31.12.2023

Táboritská 4 200 000 Kč 0 Kč 1 500 000 Kč 4 200 000 Kč 1 500 000 Kč Město Úvaly/ODM ANO ANO ANO ANO ANO Pontex ano ne ne ne 2018 NIV nedostatečně identifikovaný vlastník, pokud se vlastník nepřihlásí do 31.12.2023, lze získat do vlastnictví města

Švermova 1 500 000 Kč 0 Kč 500 000 Kč 1 500 000 Kč 500 000 Kč Město Úvaly + PV ANO ANO ANO NE ANO Pontex ano ne ne ne 2018 DÚR dokumentace pro územní rozhodnutí

Sovova 5 900 000 Kč 0 Kč 370 000 Kč 5 900 000 Kč 370 000 Kč Město Úvaly + SOU ANO ANO ANO NE NE Pontex ano ne ne ne 2017 DPS dokumentace pro provedení stavby

Denisova 2 000 000 Kč 0 Kč 500 000 Kč 2 000 000 Kč 500 000 Kč Město Úvaly ANO ANO ANO ANO ANO Pontex ano ne ne ne 2016

Vydrova 2 650 000 Kč 0 Kč 500 000 Kč 2 650 000 Kč 500 000 Kč Město Úvaly + NIV ANO ANO ANO NE ANO Pontex ano ne ne ne 2016

Kollárova 17 000 000 Kč 0 Kč 1 917 000 Kč 17 000 000 Kč 1 917 000 Kč Město Úvaly + SOU ANO ANO ANO ČÁST ANO Hydroprojektano zažádáno ne ne 2018

Barákova 4 000 000 Kč 0 Kč 4 000 000 Kč 4 000 000 Kč 4 000 000 Kč Město Úvaly ANO ANO ANO NE ANO Hydroprojektano ano zažádáno ne 2016

Diamantová + Dr. Strusky 6 712 015 Kč 0 Kč 1 250 000 Kč 6 712 015 Kč 1 250 000 Kč Město Úvaly + Horoušany ANO ANO ANO NE NE není ne ne ne ne 2018

E.E.Kische 2 809 620 Kč 0 Kč 480 000 Kč 2 809 620 Kč 480 000 Kč Město Úvaly ANO ANO ANO NE NE není ne ne ne ne 2017

Těsnohlídkova 2 684 748 Kč 0 Kč 450 000 Kč 2 684 748 Kč 450 000 Kč Město Úvaly ANO ANO ANO NE NE není ne ne ne ne 2018

Tigridova 9 800 000 Kč 0 Kč 1 500 000 Kč 9 800 000 Kč 1 500 000 Kč Město Úvaly ANO ANO ANO ANO NE není ne ne ne ne 2018

Janáčkova 5 000 000 Kč 0 Kč 1 250 000 Kč 5 000 000 Kč 1 250 000 Kč Město Úvaly ANO ANO ANO ANO ANO není ne ne ne ne 2017

K Hájovně 1 450 000 Kč 0 Kč 1 450 000 Kč 1 450 000 Kč 1 450 000 Kč Město Úvaly ANO ANO ? ANO ANO není ne ne ne ne 2017

Erbenova 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč Město Úvaly ANO ANO ANO NE ANO Hydroprojektano ne ne ne 2016

U Výmoly 1 900 000 Kč 0 Kč 500 000 Kč 1 900 000 Kč 500 000 Kč SOU ANO ANO ANO ANO ANO není ne ne ne ne 2017

U Kaberny 1 870 000 Kč 0 Kč 500 000 Kč 1 870 000 Kč 500 000 Kč Město + SOU ANO ANO ANO ANO ANO není ne ne ne ne 2017

Lužická 2 200 000 Kč 0 Kč 400 000 Kč 2 200 000 Kč 400 000 Kč Město Úvaly ANO ANO ANO NE ANO není ne ne ne ne 2017

Ruská 7 700 000 Kč 0 Kč 1 200 000 Kč 7 700 000 Kč 1 200 000 Kč Město Úvaly ANO ANO ANO ANO ANO není ne ne ne ne 2017

Srbská 7 500 000 Kč 0 Kč 1 200 000 Kč 7 500 000 Kč 1 200 000 Kč Město Úvaly ANO ANO ANO ANO ANO není ne ne ne ne 2017
Slovinská 1 500 000 Kč 0 Kč 400 000 Kč 1 500 000 Kč 400 000 Kč Město Úvaly ANO ANO ANO ČÁST ANO není ne ne ne ne 2017

Celkem 225 915 199 Kč 31 750 000 Kč 101 216 000 Kč 194 165 199 Kč 69 466 000 Kč

Chodníky a cyklostezky, světelné křižovatky Odhad ceny rekonstrukce Dotace (potenciální) Redukovaná cena rekonstrukce Podíl města A Podíl města B Majitel Projektant Projekt DÚR DSP DPS Termín

Chodník mezi Klánovická a Purkyňova 6 000 000 Kč 4 200 000 Kč 6 000 000 Kč 1 800 000 Kč 1 800 000 Kč Město Úvaly + Stč. Kraj Pontex ano ano ano ne 2017
Chodník Diamantová - náves Horoušánky 650 000 Kč 350 000 Kč 650 000 Kč 300 000 Kč 300 000 Kč Město Úvaly Ing. Hocke ano ne ne ne 2017
Chodník Pražská (od školky Pražská na konec Úval) 1 500 000 Kč 0 Kč 1 500 000 Kč 1 500 000 Kč 1 500 000 Kč Město Úvaly 2018
Chodník Dobročovická 400 000 Kč 0 Kč 400 000 Kč 400 000 Kč 400 000 Kč Město Úvaly 2018
Cyklostezka Nádraží - U Horoušánek 7 400 000 Kč 3 700 000 Kč 500 000 Kč 3 700 000 Kč 500 000 Kč Město Úvaly Ing. Hocke ne ne ne ne 2017
Cyklostezka - přemostění I/12 12 000 000 Kč 8 400 000 Kč 12 000 000 Kč 3 600 000 Kč 3 600 000 Kč Město Úvaly ??? ne ne ne ne 2018
Cyklostezka - propojení Mánesova - koupaliště - Muchova 2 400 000 Kč 0 Kč 1 200 000 Kč 2 400 000 Kč 1 200 000 Kč Město Úvaly 2017
Bendlova stezka (mlat) 3 000 000 Kč 1 500 000 Kč 1 500 000 Kč 1 500 000 Kč 1 500 000 Kč Město Úvaly
Světelná křižovatka Dobročovická 3 000 000 Kč 2 100 000 Kč 3 000 000 Kč 900 000 Kč 900 000 Kč Město Úvaly ??? ne ne ne ne
Cyklostezka na hrázi rybníka Fabrák 1 400 000 Kč 0 Kč 400 000 Kč 1 400 000 Kč 400 000 Kč Město Úvaly + PV Pontex ano ne ne ne

Celkem 37 750 000 Kč 20 250 000 Kč 27 150 000 Kč 17 500 000 Kč 12 100 000 Kč

Bytový fond
Odhad ceny rekonstrukce Dotace - potenciální Podíl města Majitel Projektant Projekt DÚR DSP DPS Termín

Škvorecká 181 7 300 000 Kč 1 825 000 Kč 5 475 000 Kč Město Úvaly + Stč. Kraj Ing. Hofmanano ano ano ano 2018
Škvorecká 75 8 500 000 Kč 2 125 000 Kč 6 375 000 Kč Město Úvaly Ing. Hofmanano ano ano ano 2017
Škvorecká 105 12 000 000 Kč 6 000 000 Kč 6 000 000 Kč Město Úvaly DRM ano ano ano ano
Kollárova 1095-1096 4 100 000 Kč 1 025 000 Kč 3 075 000 Kč Město Úvaly Ing. Hofmanano ano ano ano 2017
P. Velikého 1346 2 900 000 Kč 725 000 Kč 2 175 000 Kč Město Úvaly Ing. Hofmanano ano ano ano 2018
P. Velikého 1347 2 900 000 Kč 725 000 Kč 2 175 000 Kč Město Úvaly Ing. Hofmanano ano ano ano 2017

Celkem 37 700 000 Kč 12 425 000 Kč 25 275 000 Kč 0 Kč

Životní prost ředí
Odhad ceny rekonstrukce Dotace - potenciální Redukovaná cena rekonstrukce Podíl města A Podíl města B Majitel Projektant Projekt DÚR DSP DPS Termín

Rekonstrukce hrází rybníků Lhoták a H. úvalský 24 000 000 Kč 19 200 000 Kč 24 000 000 Kč 4 800 000 Kč 4 800 000 Kč Město Úvaly + Stč. Kraj Ing. Hofman ano ano ano ano 2018
II. etapa splaškové kanalizace (+ povrchy ulic v lokalitě 46 000 000 Kč 27 600 000 Kč 46 000 000 Kč 18 400 000 Kč 18 400 000 Kč Město Úvaly 2017
Sběrný dvůr 14 000 000 Kč 8 400 000 Kč 14 000 000 Kč 5 600 000 Kč 5 600 000 Kč Město Úvaly 2017
Obnova úvalských alejí 2 000 000 Kč 1 000 000 Kč 2 000 000 Kč 1 000 000 Kč 1 000 000 Kč Město Úvaly Štefl ne ne ne ne 2017

Inženýrské sítě



Revitalizace úvalského koupaliště 30 000 000 Kč 0 Kč 15 000 000 Kč 30 000 000 Kč 15 000 000 Kč Město Úvaly
Revitalizace areálu Vinice a Lomu (volnočasový park, skatepark) 8 000 000 Kč 2 500 000 Kč 8 000 000 Kč 5 500 000 Kč 5 500 000 Kč Město Úvaly Ing. Hofman ano ano ano ano 2018
Revitalizace městských lesů 3 000 000 Kč 1 500 000 Kč 3 000 000 Kč 1 500 000 Kč 1 500 000 Kč Město Úvaly DRM ano ano ano ano 2016

Celkem 127 000 000 Kč 60 200 000 Kč 112 000 000 Kč 66 800 000 Kč 51 800 000 Kč

Nebytový fond
Odhad ceny rekonstrukce Dotace - potenciální Podíl města Majitel Projektant Projekt DÚR DSP DPS Termín

Zateplení MŠ Kollárova 11 500 000 Kč 2 875 000 Kč 8 625 000 Kč Město Úvaly + Stč. Kraj Ing. Hofman ano ano ano ano 2017
Rozšíření MŠ Cukrovar - příprava projektu 2 000 000 Kč Město Úvaly 2018
Rozšíření školní jídelny 1 600 000 Kč 0 Kč 1 600 000 Kč Město Úvaly Ing. Hofman ano ano ano ano 2017
Rozšíření školní družiny - TESKO 19 000 000 Kč 13 300 000 Kč 5 700 000 Kč Město Úvaly Ing. Hofman ne ne ne ne 2017
Zateplení ZŠ Úvaly budova B 18 000 000 Kč 9 000 000 Kč 9 000 000 Kč Město Úvaly Ing. Hofman ne ne ne ne 2018
Příprava projektu městské knihovny nám. Arnošta z 
Pardubic č.p. 18 3 500 000 Kč Město Úvaly 2020
Svazková škola Hostín 280 000 000 Kč 238 000 000 Kč 42 000 000 Kč DSO Povýmolí 2019
Rekonstrukce  č.p. 95 8 000 000 Kč 4 000 000 Kč 4 000 000 Kč Město Úvaly 2017
Rekonstrukce Pražská 276 8 500 000 Kč 3 500 000 Kč 5 000 000 Kč Město Úvaly 2018
Rekonstrukce hasičárny 4 500 000 Kč 3 600 000 Kč 900 000 Kč Město Úvaly Ing. Hofman ano ne ne ne 2017
Demolice č.p. 527 1 000 000 Kč 0 Kč 1 000 000 Kč Město Úvaly DRM ano ano ano ano 2018

Celkem 352 100 000 Kč 274 275 000 Kč 83 325 000 Kč

Celkový součet všech investic 119 875 000 Kč

Celkové odhadované dotace

Celkový odhadovaný podíl města

z toho komunikace

z chodníky

z toho životní prostředí

z toho nebytový fond

z toho bytový fond

Netto volné peníze na investice (2017 - 2020)

Příspěvek Arcona Capital na svazkovou školu

Příspěvek DSO Povýmolí na svazkovou školu

Rozdíl k dofinancování

Komerčně využitelné pozemky města

Areál Cukrovar (celkem 18000 m2, využitelné cca 10 000 m2)

Areál Vinice

Lokalita Vinice v případě developmentu městem

Lokalita Radlická čtvrť

Součet za pozemky celkem

Součet za pozemky celkem  v případě developmentu Vinice

Úroveň dluhu města na konci roku 2016

Maximální akceptovatelní úroveň dluhu dle analýzy Komerční banky 

Rozdíl mezi úrovní dluhu na konci 2016 a povoleným maximem
Součet splátek za 2017 - 2020

Součet rozdílu a splátek (úvěrový buffer)

Rozdíl mezi finančním podílem města a úvěrovým bufferem

Projekty navržené k zařazení do II. etapy

Název projektu

Bendlova stezka (mlat)

Fibichova

Na Ztraceném Korci

Kupkova

Táboritská

E.E.Kische

Srbská

Cyklostezka - propojení Mánesova - koupaliště - Muchova

Světelná křižovatka Dobročovická

Cyklostezka na hrázi rybníka Fabrák

Rekonstrukce č.p. 95

Rekonstrukce č.p. 276

Cyklostezka - přemostění I/12 

Zateplení ZŠ Úvaly budova B

Projekty navržené k zařazení do III. etapy

Revitalizace úvalského koupaliště

Škvorecká 105

Rozdíl mezi finančním podílem města a úvěrovým bufferem



rekonstrukce pouze povrchu (živice 4 cm nebo recyklát), u ulic, kde je shodná cena se sloupcem D nelze udělat redukovanou rekonstrukci

nedostatečně identifikovaný vlastník, pokud se vlastník nepřihlásí do 31.12.2023, lze získat do vlastnictví města





Zastupitelstvo m ěsta Úvaly  Číslo materiálu: MZ-1019-2018
Materiál k projednání Zařazen na:  20.9.2018
 

059TED0000001.DOT 

Věc: Rozhodnutí o názvu ulice - odstran ění duplicity 
 

MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ:  Mgr. Petr Borecký, Starosta 

   

   

PODSTATA PROJEDNÁVANÉ VĚCI: 
Bylo zjištěno, že komunikace podél Výmoly mezi ulicí Riegerova a Hálkova, která nemá název je v 
evidenci adresních míst v katastru nemovitostí vedena pod názvem Osadní. Osadní ulice je však v 
Úvalech jinde (chatová oblast od I/12 směrem ke Králičině. Z tohoto důvodu je třeba  komunikaci podél 
Výmoly mezi ulicí Riegerova a Hálkova pojmenovat, a chybu v evidenci adresních míst v katastru 
nemovitostí opravit. Navrhujeme název K Viaduktu.  V souladu s § 84 odst. 1 písm r) zák.č. 128/2000 
Sb., o obcích je vyhrazeno rozhodovat o názvu nových ulic zastupitelstvu města. Rada města tento 
materiál projednala na svém jednání dne 17.7.2018 a doporučila ho zastupitelstvu ke schválení. 
 
 

DOPAD NA ROZPOČET: Usnesení nemá vliv na rozpočet města  
 
 

NÁVRH USNESENÍ: 

Zastupitelstvo m ěsta Úvaly   

I.  rozhoduje 
v souladu s § 84 odst. 1 písm r) zák.č. 128/2000 Sb., o obcích o názvu komunikace podél Výmoly 
mezi ulicí Riegerova a Hálkova: K Viaduktu 

II.  ukládá 
1.  Starostovi 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení prostřednictvím vedoucí OSPR 
 

 

Výsledek hlasování: 

  PRO   PROTI   ZDRŽEL SE  
 
 
 

PŘÍLOHY: 

  
   

ZPRACOVAL:  Jitka Hamouzová, vedoucí odboru správního OSPR 

 
 
  



Zastupitelstvo m ěsta Úvaly  Číslo materiálu: MZ-1026-2018
Materiál k projednání Zařazen na:  20.9.2018
 

059TED0000001.DOT 

Věc: Přijetí dotace z IROP na realizaci projektu 
CZ.06.2.11/0.0/0.0/16_098/0007537 "SNIŽOVÁNÍ SPOTŘEBY 
ENERGIE ul. Prokopa Velikého 1346 a 1347, Úvaly" 

 

MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ:  Mgr. Petr Borecký, Starosta 

   

   

PODSTATA PROJEDNÁVANÉ VĚCI: 
Ministerstvo pro místní rozvoj ČR vyhlásilo 1. července 2016 výzvu č. 37 k podávání žádostí o podporu z 
Integrovaného regionálního operačního programu, specifického cíle 2.5 "Snížení energetické náročnosti 
v sektoru bydlení". Podpora je poskytována pro bytové domy na území ČR s výjimkou hl. m. Prahy. 
Bytovým domem se rozumí dům se 4 a více byty, ve kterém více než polovina podlahové plochy 
odpovídá požadavkům na bydlení a je k tomuto účelu určena. Podporována je řada aktivit, které 
přispívají k energetickým úsporám. Tyto aktivity je možné kombinovat a tím zvýšit jejich efektivnost: 
např. se zateplením obvodových konstrukcí a výměnou oken lze současně provést také výměnu zdroje 
tepla nebo instalaci dalších systémů pro získání energie. Žadateli mohou být vlastníci bytových domů (s 
výjimkou fyzických osob nepodnikajících) a společenství vlastníků jednotek. Město Úvaly má zpracované 
projektové dokumentace a vydaná stavební povolení pro bytové domy BD Prokopa Velikého 1346 a 
1347, BD Kollárova 1095 a 1096 a BD Škvorecká 75 a Škvorecká 181 včetně průkazů energetické 
náročnosti. 
 
Dne 11.7.2017 usnesením č. R-288/2017 rada města schválila podání žádosti o dotaci z IROP na 
realizaci projektu "Energetické úspory v bytových domech". Po konzultaci s IROP byly podány dvě 
samostatné žádosti o dotaci a to na objekty BD Prokopa Velikého 1346 a 1347 a BD Kollárova 1095 a 
1096. Žádosti o dotace byly podány v únoru 2018. Dne 19.6.2018 bylo vydáno Rozhodnutí o poskytnutí 
dotace a Registrace akce na projekt "SNIŽOVÁNÍ SPOTŘEBY ENERGIE ul. Prokopa Velikého 1346 a 
1347, Úvaly". 
 
Maximální schválená výše dotace činí 1.983.783,65 Kč (cca 30% ze způsobilých nákladů projektu). 
Tento dokument vychází z podkladů a informací, obsažených v žádosti o dotaci. Z tohoto důvodu dojde 
po vysoutěžení dodavatele k úpravě Rozhodnutí o poskytnutí dotace a k úpravě financování a výše 
dotace. 
Dalším krokem bude příprava podkladů pro vyhlášení výběrového řízení v rámci tohoto projektu. 
 
Dopad na rozpočet: projekt bude realizován v roce 2019 nebo 2020. 
 
 

DOPAD NA ROZPOČET: Usnesení má vliv na rozpočet města  
 
 

NÁVRH USNESENÍ: 

Zastupitelstvo m ěsta Úvaly   

I.  schvaluje 
1.  přijetí finančních prostředků z Integrovaného regionálního operačního programu, v rámci 

specifického cíle 2.5 "Snížení energetické náročnosti v sektoru bydlení" na realizaci projektu 
CZ.06.2.11/0.0/0.0/16_098/0007537 "SNIŽOVÁNÍ SPOTŘEBY ENERGIE ul. Prokopa Velikého 
1346 a 1347, Úvaly" v maximální celkové výši 1 983 783,65 Kč 

2.  spolufinancování z finančních prostředků města na realizaci projektu 
CZ.06.2.11/0.0/0.0/16_098/0007537 "SNIŽOVÁNÍ SPOTŘEBY ENERGIE ul. Prokopa Velikého 
1346 a 1347, Úvaly" ve výši 70% způsobilých výdajů v maximální výši 4 313 942,25 Kč 



II.  ukládá 
1.  Mgr. Petru Boreckému, starostovi 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení prostřednictvím projektového manažera p. Šístka 
 

 

Výsledek hlasování: 

  PRO   PROTI   ZDRŽEL SE  
 
 
 

PŘÍLOHY: 

 Příloha č.1 k materiálu Zastupitelstva města Úvaly 
   

ZPRACOVAL:  Ing. Veronika Macková 

 
 
  



____________________________________________________________________________________________________________________________________________________

117D03H001014 | EP3 | DISMMR | č.j. 29492/2018-55/1 Datum tisku dokumentu 15.06.2018 (8:37:46)                              1|3
Ministerstvo pro místní rozvoj, Staroměstské nám. 932/6, 110 15 Praha 1

REGISTRACE AKCE A ROZHODNUTÍ O POSKYTNUTÍ DOTACE
      

     

Souhrn financování údaje v Kč
Rok Účast státního rozpočtu/dotace (max)1 Vlastní zdroje (min)1 Celkem
2018 94 465,88 0,00 94 465,88
2020 1 889 317,77 4 313 942,25 6 203 260,02

Celkem 1 983 783,65 4 313 942,25 6 297 725,90
     

1 Pokud poskytovatel nestanovil jinak v podmínkách tohoto řídícího dokumentu.
     

Kód Termíny akce (projektu) Ukončení Závaznost
2018 Realizace akce (projektu) stanovená poskytovatelem 30.09.2020 max
2041 Financování akce 30.03.2021 max
2042 Předložení dokumentace k závěrečnému vyhodnocení akce (projektu) 30.09.2021 max

     

Cíl akce (projektu)

Snížení energetické náročnosti budovy, zvýšení komfortu bydlení, snížení nákladů na bydlení.
     

Kód Indikátory akce (projektu) Měrná 
jednotka

Výchozí 
hodnota

Cílová 
hodnota

Datum 
dosažení

1 Počet domácností, u kterých došlo ke změně zdroje energie Domácnosti 0,00 31,00 30.09.2020
2 Snížení konečné spotřeby energie u podpořených subjektů GJ/rok 1 140,24 702,44 30.09.2020
3 Odhadované roční snížení emisí skleníkových plynů Tuny 

ekvivalentu 
CO2/rok

0,00 26,90 30.09.2020

4 Počet domácností s lépe klasifikovanou spotřebou energie Domácnosti 0,00 31,00 30.09.2020
     

     

Kód Parametry akce (projektu) Měrná 
jednotka

Hodnota Závaznost Minimální 
hodnota 2

Maximální 
hodnota 2

Parametry nebyly stanoveny.
     

2 V případě závaznosti INT se vyplní minimální a maximální hodnota (v případě jiné závaznosti nelze pole vyplnit).

Identifikační údaje

Poskytovatel Ministerstvo pro místní rozvoj Identifikační číslo 117D03H001014

Identifikační číslo EIS CZ.06.2.11/0.0/0.0/16_098/0007537Adresa Staroměstské nám. 932/6
110 15 Praha 1 Typ financování Ex post

Program 11703 - Integrovaný regionální operační program

Název akce (projektu) SNIŽOVÁNÍ SPOTŘEBY ENERGIE ul. Prokopa Velikého 1346 a 1347, Úvaly

IČ nebo RČ 00240931       Účastník Město Úvaly
Ulice Pražská 276

Obec ÚvalyOsoba oprávněná Petr  Borecký,       
PSČ 250 82

Telefon +420739344588 Místo realizace Úvaly

E-mail starosta@mestouvaly.cz Alokace v území (LAU) CZ0209 Praha - východ

Dotace 1 983 783,65Kč



_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

117D03H001014 | EP3 | DISMMR | č.j. 29492/2018-55/1 Datum tisku dokumentu 15.06.2018 (8:37:46)                                                            2|3
Ministerstvo pro místní rozvoj, Staroměstské nám. 932/6, 110 15 Praha 1

     

Financování akce (projektu) v letech údaje v Kč
Kód Název řádku Skutečnost 

před 2017
Skutečnost 

2017
Uvolněno v 
roce 2018

Aktuální rok 
2018

2019 2020 Od 1.1.2021 Celkem v letech 3 Závaz. Min/Max 
hodnota 2

5279 Jiné neinvestiční potřeby výše neuvedené 0,00 0,00 1 662,90 1 662,90 0,00 109 197,10 0,00 110 860,00
527s Ostatní finanční potřeby 0,00 0,00 1 662,90 1 662,90 0,00 109 197,10 0,00 110 860,00
54ps SOUHRN NEINVESTIČNÍCH POTŘEB PROJEKTU 0,00 0,00 1 662,90 1 662,90 0,00 109 197,10 0,00 110 860,00
5570a VDS - rozpočet kapitoly správce programu - NNV projektu 0,00 0,00 1 662,90 1 662,90 0,00 0,00 0,00 1 662,90 MAX
557s Výdaje OSS a dotace ze státního rozpočtu (VDS) 0,00 0,00 1 662,90 1 662,90 0,00 0,00 0,00 1 662,90
5660 Prostředky EU kryté alokací schválenou EK 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33 258,00 0,00 33 258,00 MAX
566s Předpokládané zdroje financování 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33 258,00 0,00 33 258,00
5710 Dotace z rozpočtu obce 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75 939,10 0,00 75 939,10
571s Dotace z územních rozpočtů 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75 939,10 0,00 75 939,10
59zs SOUHRN NEINVESTIČNÍCH ZDROJŮ PROJEKTU 0,00 0,00 1 662,90 1 662,90 0,00 109 197,10 0,00 110 860,00
Souhrn za SR NEINV 0,00 0,00 1 662,90 1 662,90 0,00 0,00 0,00 1 662,90
6279 Jiné investiční potřeby výše neuvedené 0,00 0,00 92 802,98 92 802,98 0,00 6 094 062,92 0,00 6 186 865,90
627s Ostatní finanční potřeby 0,00 0,00 92 802,98 92 802,98 0,00 6 094 062,92 0,00 6 186 865,90
64ps SOUHRN INVESTIČNÍCH POTŘEB PROJEKTU 0,00 0,00 92 802,98 92 802,98 0,00 6 094 062,92 0,00 6 186 865,90
6570a VDS - rozpočet kapitoly správce programu - NNV projektu 0,00 0,00 92 802,98 92 802,98 0,00 0,00 0,00 92 802,98 MAX
657s Výdaje OSS a dotace ze státního rozpočtu (VDS) 0,00 0,00 92 802,98 92 802,98 0,00 0,00 0,00 92 802,98
6660 Prostředky EU kryté alokací schválenou EK 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 856 059,77 0,00 1 856 059,77 MAX
666s Předpokládané zdroje financování 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 856 059,77 0,00 1 856 059,77
6710 Dotace z rozpočtu obce 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 238 003,15 0,00 4 238 003,15
671s Dotace z územních rozpočtů 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 238 003,15 0,00 4 238 003,15
69zs SOUHRN INVESTIČNÍCH ZDROJŮ PROJEKTU 0,00 0,00 92 802,98 92 802,98 0,00 6 094 062,92 0,00 6 186 865,90
Souhrn za SR INV 0,00 0,00 92 802,98 92 802,98 0,00 0,00 0,00 92 802,98
Souhrn za SR 0,00 0,00 94 465,88 94 465,88 0,00 0,00 0,00 94 465,88

z toho prostředky EU 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
z toho prostředky FM 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SOUHRN za SR a ALOKACE PROSTŘEDKŮ EU 0,00 0,00 94 465,88 94 465,88 0,00 1 889 317,77 0,00 1 983 783,65
SOUHRN ZDROJŮ bez SR a ALOKACÍ PROSTŘEDKŮ EU 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 313 942,25 0,00 4 313 942,25
SOUHRN ZDROJŮ CELKEM 0,00 0,00 94 465,88 94 465,88 0,00 6 203 260,02 0,00 6 297 725,90
     

     

Přehled klasifikace SR v aktuálním roce údaje v Kč
Kód Název řádku PVS Druhové třídění Odvětvové 

třídění
IISSP Zdroj IISSP Účel Účelový znak Typ SR Uvolněno v roce 

2018
Aktuální rok 2018

5570a VDS - rozpočet kapitoly správce programu - NNV projektu 5010020011 5321 363600 4110700 17015 UZ 1 662,90 1 662,90
Souhrn za SR NEINV 1 662,90 1 662,90
6570a VDS - rozpočet kapitoly správce programu - NNV projektu 5010020011 6341 363600 4110700 17968 UZ 92 802,98 92 802,98
Souhrn za SR INV 92 802,98 92 802,98
Souhrn za SR 94 465,88 94 465,88

z toho prostředky EU 0,00 0,00
z toho prostředky FM 0,00 0,00

     

 2 V případě závaznosti INT se vyplní minimální a maximální hodnota (v případě jiné závaznosti nelze pole vyplnit).
 3 Pokud poskytovatel nestanovil jinak v podmínkách tohoto řídícího dokumentu, jsou závazné objemy sloupce celkem v letech.

Podmínky účasti státního rozpočtu     
Nedílnou součástí tohoto Rozhodnutí jsou Podmínky Rozhodnutí o poskytnutí dotace. Podmínky nabývají platnosti dnem schválení Rozhodnutí o poskytnutí dotace. Za porušení povinností stanovených tímto Rozhodnutím o 
poskytnutí dotace se nepovažuje nedodržení limitů investiční a neinvestiční dotace ani nedodržení členění bilance potřeb a zdrojů do jednotlivých let. Závazným ukazatelem čerpání dotace je pouze souhrnný limit investiční 
a neinvestiční dotace ze státního rozpočtu a strukturálních fondů EU uvedený v části „Financování projektu**“ ve sloupci „Celkem v letech*“ v řádku „Souhrn částek za SR“ při současném dodržení procentního podílu a 
nepřekročení  absolutních částek SR a SF EU uvedených v přiložených Podmínkách v části II.

Pokyny správce     
Z důvodu zajištění čerpání NNV jsou prostředky na realizaci projektu v aktuálním a následujícím roce soustředěny na řádcích NNV aktuálního roku (5570a, 5573a, 6570a a 6573a).
V souladu s § 24 odst. 4 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech budou nejpozději před proplacením schválené žádosti o platbu prostředky uvedené v řádku 5660/6660 – Prostředky EU kryté alokací schválenou 
EK převedeny do řádku 5573/6573 – VDS – použití zdrojů strukturálních fondů EU nebo 5573a/6573a - VDS - použití zdrojů strukturálních fondů EU - NNV projektu.



_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

117D03H001014 | EP3 | DISMMR | č.j. 29492/2018-55/1 Datum tisku dokumentu 15.06.2018 (8:37:46)                                                            3|3
Ministerstvo pro místní rozvoj, Staroměstské nám. 932/6, 110 15 Praha 1

Schválení poskytovatelem Razítko a podpis 

Poskytovatel Ministerstvo pro místní rozvoj

Útvar odbor řízení operačních programů       

Schválil Ing. Rostislav Mazal Vypracoval Ing. Ivana Bobreková

Funkce ředitel odboru Telefon 224 861 383

Č. j. 29492/2018-55/1 E-mail bobiva@mmr.cz Datum       



Metadata konvertovaného dokumentu v systému MS2014+  
Identifikátor   : 7508455 
Alternativní identifikátor : S4AE-ZUHWUIFHIM9ISUZOG 
Revize   : 1 
Jméno souboru  : Registrace akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace 117D03H001014 2018-1 EP3.PDF 
Typ souboru  : application/pdf 
Velikost   : 91641 
Otisk : c5w545kG1SsaKxA/o8uJQAQWGk6EELXrLu0+Wqc+330f5y9x7QB2MHvlZurukvPqOQc8kydLbx6h9EMlsjiXWQ== 
 
Dokument je opatřen následujícími podpisy : 
Datum podpisu  : 19. 6. 2018 13:35:54 
Použitý certifikát 
 Vystavitel : CN=PostSignum Qualified CA 2, O="Česká pošta, s.p. [IČ 47114983]", C=CZ 
 Subjekt  : SERIALNUMBER=P179326, G=Rostislav, SN=Mazal, CN=Ing. Rostislav Mazal, OU=3103, 
O="Česká republika, Ministerstvo pro místní rozvoj [IČ 66002222]", OID.2.5.4.97=NTRCZ-66002222, C=CZ 
 Platnost od : 2. 10. 2017 11:05:40 
 Platnost do : 22. 10. 2018 11:05:40 
 Sériové č.  : 27AF13 
 Krypt. otisk : C3406DFDC95479E2D4DE162BE5F707F47D575806 
 
 
 
Všechny uvedené podpisy jsou v okamžiku konverze k datu 25. 6. 2018 12:16:12 platné. 
 



Zastupitelstvo m ěsta Úvaly  Číslo materiálu: MZ-1031-2018
Materiál k projednání Zařazen na:  20.9.2018
 

059TED0000001.DOT 

Věc: Přijetí dotace SFDI - akce "Bezpe čné Úvaly" 
 

MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ:   

   

   

PODSTATA PROJEDNÁVANÉ VĚCI: 
Středočeský kraj ve spolupráci s Krajským ředitelstvím policie Středočeského kraje realizuje od roku 
2016 projekt prevence kriminality „Bezpečné město (obec)“. 
 
Cílem projektu „Bezpečné město (obec)“ je předání ucelených informací a postupů k zajištění komplexní 
spolupráce složek státní správy a samosprávy na místní úrovni v oblasti zajištění bezpečnosti a 
prevence kriminality, zkvalitnění stávající spolupráce složek státní správy a samosprávy ve městech a 
obcích, kde je již projekt realizován, rozvoj projektu v dosud nezapojených obcích a stanovení pravidel 
pro spolupráci složek státní správy a samosprávy při realizaci projektu Bezpečné město (obec). 
 
Cílem projektu "Bezpečné Úvaly“ je instalace dopravních systémů (IDS), tedy využití nejmodernějších 
detekčních, diagnostických, informačních, řídících a zabezpečovacích technologií jako jsou inteligentní 
ukazatele rychlosti a úsekové detektory rychlosti.  
Celkový přínos projektu pro město Úvaly, veřejnost a Policii ČR lze spatřovat ve zklidnění a zvýšení 
bezpečnosti a plynulosti provozu na vybraných úsecích komunikací, snížení nehodovosti, počtu úmrtí a 
zranění a prostřednictvím pozitivního dopadu na některé druhy obecné kriminality také ve zvýšení 
ochrany zdraví a majetku nejen obyvatel města, ale i turistů a návštěvníků. 
 
 

DOPAD NA ROZPOČET: Usnesení má vliv na rozpočet města  
 
 

NÁVRH USNESENÍ: 

Zastupitelstvo m ěsta Úvaly   

I.  souhlasí s 
1.  přijetím dotace akce "„Bezpečné Úvaly" - ISPROFOND 5217510300, pro kterou předložilo 

žádost o příspěvek č. 192 
2.  přijetím finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury ve výši 6 644 

000,00 Kč 
3.  vypsáním výběrové řízení "„Bezpečné Úvaly"  

Instalace IDS prvků 
inteligentní ukazatele rychlosti -  
- silnice III. třídy - inteligentní ukazatel rychlosti – ul. 5. Května – boční příjezdová 
komunikace od města Český Brod 
- silnice III. třídy - inteligentní ukazatel rychlosti – ul. Klánovická – hlavní příjezdová 
komunikace od obce Jirny  
- silnice III. třídy - inteligentní ukazatel rychlosti – ul. Rašínova – boční příjezdová 
komunikace od města Prahy 
- silnice III. třídy - inteligentní ukazatel rychlosti – ul. Dobročovická – hlavní příjezdová 
komunikace od obce Dobročovice 
- silnice II. třídy - inteligentní ukazatel rychlosti – ul. Škvorecká – hlavní příjezdová 
komunikace od obce Škvorec 
- silnice I. třídy - inteligentní ukazatel rychlosti – ul. U Přeložky – hlavní příjezdová 
komunikace od města Prahy  
 
úsekové detektory rychlosti -  



- silnice II. třídy - úsekový detektor rychlosti – ul. Jirenská – hlavní příjezdová komunikace 
od severní části města Prahy 
- silnice II. třídy - úsekový detektor rychlosti – ul. Škvorecká – hlavní příjezdová komunikace 
od obce Škvorec a města Říčany 
- silnice III. třídy - úsekový detektor rychlosti – ul. Pražská – hlavní příjezdová komunikace 
od východní části města Prahy 
- silnice I. třídy - úsekový detektor rychlosti – ul. U Přeložky – hlavní příjezdová komunikace 
od východní části města Prahy 

II.  bere na v ědomí 
1.  Neuznatelné položky ve výši 65 340,00 Kč  

- školení pro vybrané zaměstnance MP Úvaly 
- školení pro vybrané příslušníky PČR Úvaly 
- školení pro zástupce města Úvaly 

2.  Rozpočet akce: 
Celkové náklady dle žádosti 7 882 511,12 Kč 
Celkové uznatelné náklady  7 817 171,12 Kč 
Maximální možný příspěvek SFDI 6 644 000,00 (85%) 
Minimální vlastní podíl města 1 173 171,12 Kč 

III.  pověřuje 
1.  starostu 

1.  Mgr. Petra Boreckého realizací tohoto usnesení prostřednictvím projektového manažera 
Martina Šístka 
 

 

Výsledek hlasování: 

  PRO   PROTI   ZDRŽEL SE  
 
 
 

PŘÍLOHY: 

 Příloha č.2 k materiálu Zastupitelstva města Úvaly 
Příloha č.3 k materiálu Zastupitelstva města Úvaly 
Příloha č.4 k materiálu Zastupitelstva města Úvaly 
Příloha č.5 k materiálu Zastupitelstva města Úvaly 
Příloha č.6 k materiálu Zastupitelstva města Úvaly 
Příloha č.7 k materiálu Zastupitelstva města Úvaly 
Příloha č.8 k materiálu Zastupitelstva města Úvaly 
Příloha č.9 k materiálu Zastupitelstva města Úvaly 
Příloha č.10 k materiálu Zastupitelstva města Úvaly 
Příloha č.11 k materiálu Zastupitelstva města Úvaly 
Příloha č.1 - Hodnocení žádosti, výpočet příspěvku 
   

ZPRACOVAL:  Martin Šístek 

 
 
  



Město ÚvalyObjednatel: Investor:

Umístění inteligentního ukazatele rychlosti 

Vypracoval:

Kontroloval:

Ivo Šťástka a kolektiv Gornex s.r.o.

Misto:

Akce:
12/2017

Město Úvaly - ul. 5. Května

Město Úvaly

1
0

0
0

 m
m

kamera

sm
ěr j

íz
dy 

vo
zid

el

740 mm

čí
sl

a
 3

0
0

 m
m

Napětí (V)    230V/50Hz (uveden na typovém štítku)
Příkon (W)   max.60W viz. popis, 30W při trvalém připojení
Připojení k síti  napájení akumulátory + VO 3×1,5 CYKY
Krytí  IP 44
Barva  červená (automatické přizpůsobení jasu 
čísel podle světelných   podmínek)
Přídavný integrovaný panel zobrazení registrační 
značky a doplňkových údajů
Výška textu 120 mm
Hmotnost  cca. 30 kg (dle výbavy)
Rozsah měření  2-240 Km/h
Rozsah zobrazení  10-99 Km/h 

 

VAŠE
RYCHLOST

Pohled ve směru jízdy
Umístění zařízení vpravo ve směru
jízdy vozidel na sloup VO (Ul00539)
Minimální výška spodní hrany 
od chodníku 2,5 - 3,0 m
Umístění mimo průjezdný profil
komunikace



Město ÚvalyObjednatel: Investor:

Umístění inteligentního ukazatele rychlosti 

Vypracoval:

Kontroloval:

Ivo Šťástka a kolektiv Gornex s.r.o.

Misto:

Akce:
12/2017

Město Úvaly - ul. Dobročovická

Město Úvaly

1
0

0
0

 m
m

kamera

směr jí
zdy vozidel

740 mm

čí
sl

a
 3

0
0

 m
m

Napětí (V)    230V/50Hz (uveden na typovém štítku)
Příkon (W)   max.60W viz. popis, 30W při trvalém připojení
Připojení k síti  napájení akumulátory + VO 3×1,5 CYKY
Krytí  IP 44
Barva  červená (automatické přizpůsobení jasu 
čísel podle světelných   podmínek)
Přídavný integrovaný panel zobrazení registrační 
značky a doplňkových údajů
Výška textu 120 mm
Hmotnost  cca. 30 kg (dle výbavy)
Rozsah měření  2-240 Km/h
Rozsah zobrazení  10-99 Km/h 

 

VAŠE
RYCHLOST

Pohled ve směru jízdy
Umístění zařízení vpravo ve směru
jízdy vozidel na sloupek pro
umístění dopravního značení
Minimální výška spodní hrany
zařízení od chodníku 2,5 - 3,0 m
Umístění mimo průjezdný profil
komunikace



Úsekový detektor 
rychlosti

Město ÚvalyObjednatel: Investor:

Umístění úsekového detektoru rychlosti 

Vypracoval:

Kontroloval:

Ivo Šťástka a kolektiv Gornex s.r.o.

Misto:

Akce:
12/2017

Město Úvaly - ul. Jirenská

Město Úvaly



Město ÚvalyObjednatel: Investor:

Umístění úsekového detektoru rychlosti 

Vypracoval:

Kontroloval:

Ivo Šťástka a kolektiv Gornex s.r.o.

Misto:

Akce:
12/2017

Město Úvaly - ul. Jirenská

Město Úvaly

ÚSEK KDE V JÍZDNÍM PRUHU PROBÍHÁ
DETEKCE RYCHLOSTI VOZIDEL
NA VOZOVCE OZNAČENÝ DVOJÍCÍ BÍLÝCH
ČAR KOLMÝCH NA OSU KOMUNIKACE
VŽDY NA ZAČÁTKU A KONCI ÚSEKU.
PROSTOR ČAR JE SNÍMÁN KAMEROVÝMI
JEDNOTKAMI 

4
3
3
 m

Měřící profil „B”
sloup VO

Měřící profil „A”
sloup VO



Město ÚvalyObjednatel: Investor:

Umístění úsekového detektoru rychlosti 

Vypracoval:

Kontroloval:

Ivo Šťástka a kolektiv Gornex s.r.o.

Misto:

Akce:
12/2017

Město Úvaly - ul. Jirenská

Město Úvaly

Měřící profil „B”

UMÍSTĚNÍ MĚŘÍCÍHO PROFILU „B” V OBYTNÉ ZÓNĚ (není vybudován chodník)
NA PRAVÉ x LEVÉ STRANĚ PRAŽSKÉ ULICE
VE SMĚRU JÍZDY Z MĚSTA x DO MĚSTA 
NA SLOUP VO 
VÝLOŽNÍK 0,9 m, 
MIMO PRŮJEZDNÝ 
PROFIL KOMUNIKACE

POHLED NA SLOUP S UMÍSTĚNÍM TECHNOLOGIE, SMĚR VÝJEZD Z ÚVAL

POHLED NA SLOUP S UMÍSTĚNÍM TECHNOLOGIE, SMĚR VJEZD DO ÚVAL



Město ÚvalyObjednatel: Investor:

Umístění úsekového detektoru rychlosti 

Vypracoval:

Kontroloval:

Ivo Šťástka a kolektiv Gornex s.r.o.

Misto:

Akce:
12/2017

Město Úvaly - ul. Jirenská

Město Úvaly

Měřící profil „A”

UMÍSTĚNÍ MĚŘÍCÍHO PROFILU „A” V OBYTNÉ ZÓNĚ (není vybudován chodník)

NA SLOUP VO  
VÝLOŽNÍK 0,9 m, 
MIMO PRŮJEZDNÝ PROFIL 
KOMUNIKACE

NA PRAVÉ x LEVÉ STRANĚ PRAŽSKÉ ULICE
VE SMĚRU JÍZDY Z MĚSTA x DO MĚSTA 

POHLED NA SLOUP S UMÍSTĚNÍM TECHNOLOGIE, SMĚR VÝJEZD Z ÚVAL

POHLED NA SLOUP S UMÍSTĚNÍM TECHNOLOGIE, SMĚR VJEZD DO ÚVAL



Město ÚvalyObjednatel: Investor:

Umístění úsekového detektoru rychlosti 

Vypracoval:

Kontroloval:

Ivo Šťástka a kolektiv Gornex s.r.o.

Misto:

Akce:
12/2017

Město Úvaly - ul. Jirenská

Město Úvaly

Hmotnosti a rozložení prvků

terén komunikace

4,5 - 6,0m

2,5 - 3,5m

2,0 - 3,0m

sloup

0,5 - 2,1m
Délka vyložení se stanovuje dle místních podmínek
0,5m (pouze jednopruhové zařízení) - 2,1m

rozvaděč s technologii 
SYDO Traffic Velocity

rozvaděč s technologii 
pro IR přísvit

GPS

výložník s kamerou

akumulátorový box

výložník s technologii 
SYDO Traffic Velocity
kamery a IR přísvit

Přichycení prvků pomocí systému Bandimex (nerezové pásky a spony), 
bez zásahu do pláště sloupu

Profil nemusí být vybaven všemi prvky

Propojovací kabeláž vedena po plášti sloupu

Přivedení napájení z veřejné osvětlení ze svorkovnice vnitřkem sloupu,
na vnější plášť sloupu otvorem přes průchodku v místě spodní hrany
akumulátorového boxu

Poznámky:

50,0 kg

13,0 kg

7,0 kg

0,5 kg

3,5 kg

délka 1,0m (2 kamery) - 21,0 kg

délka 1,0m (1 kamera) - 14,1 kg
délka 0,5m (1 kamera) - 13,0 kg

délka 1,5m (2 kamery) - 23,3 kg

délka 1,5m (1 kamera) - 16,4 kg

délka 2,0m (2 kamery) - 24,9 kg

délka 2,0m (1 kamera) - 18,0 kg



Město ÚvalyObjednatel: Investor:

Umístění úsekového detektoru rychlosti 

Vypracoval:

Kontroloval:

Ivo Šťástka a kolektiv Gornex s.r.o.

Misto:

Akce:
12/2017

Město Úvaly - ul. Jirenská

Město Úvaly

GPS

rozvaděč s technologii 
pro IR přísvit

výložník s kamerou

výložník 0,9 m s technologií 
SYDO Traffic Velocity
kamery a IR přísvit

rozvaděč s technologii 
SYDO Traffic Velocity

krabicová rozvodka 
s přivedením napájení
(protiplnění objednatele)

SCHÉMA PRO UMÍSTĚNÍ NA SLOUPECH VO 
VJEZDOVÝ I ODJEZDOVÝ PROFIL

5,5 m

8,0 m

3,0 m

0,0 m

rostlý terén

+-

jízdní pruhjízdní pruh 

2,0-4,0 m



Město ÚvalyObjednatel: Investor:

Umístění úsekového detektoru rychlosti 

Vypracoval:

Kontroloval:

Ivo Šťástka a kolektiv Gornex s.r.o.

Misto:

Akce:
12/2017

Město Úvaly - ul. Jirenská

Město Úvaly

Měřící čára na vozovce

O
B

R
U

B
N

ÍK

S
T

Á
V

A
S

JÍ
C

Í 
V

D
Z

 V
0
4

S
T

Á
V

A
JÍ

C
Í 
V

D
Z

 V
0
2
b

S
T

Ř
E

D
O

V
Á

 Č
Á

R
A

šířka jízdního pruhu na odjezdu     
šířka jízdního pruhu na vjezdu 

MĚŘÍCÍ ČÁRA - KOLMÁ NA JÍZDNÍ PRUH
ZAČÁTEK A KONEC MĚŘENÉHO ÚSEKU
DÉLKA MĚŘÍCÍ ČÁRY
= ŠÍŘKA JÍZDNÍHO PRUHU - (0,5m + 0,5m)

PROVEDENÍ PLAST

0
,1

2
5
 m 0,5 m0,5 m



Město ÚvalyObjednatel: Investor:

Umístění úsekového detektoru rychlosti 

Vypracoval:

Kontroloval:

Ivo Šťástka a kolektiv Gornex s.r.o.

Misto:

Akce:
12/2017

Město Úvaly - ul. Jirenská

Město Úvaly

24,0 m

ší
řk

a
 k

o
m

u
n
ik

a
ce

24,0 m

M
Ě

Ř
ÍC

Í 
Č

Á
R

A
TECHNOLOGIE
NA SLOUPU 

M
Ě

Ř
ÍC

Í 
Č

Á
R

A

Příklad instalace technologie úsekového měření 
rychlosti vozidel v obou směrech na jednom Měřícím 
profilu.
Úsekové měření rychlosti skládá ze 
dvou Měřících profilů (  a ) na komunikaci, mezi nimiž 
probíhá měření. 
Měřící profily se skládají z HW technologie na sloupu a 
dvojice měřících čar od kterých (ke kterým) probíhá vlastní 
měření. 
Čáry jsou vzdáleny 24m od sloupu na obě strany 
komunikace.

A B



Město ÚvalyObjednatel: Investor:

Umístění inteligentního ukazatele rychlosti 

Vypracoval:

Kontroloval:

Ivo Šťástka a kolektiv Gornex s.r.o.

Misto:

Akce:
12/2017

Město Úvaly - ul. Klánovická

Město Úvaly

1
0

0
0

 m
m

kamera

sm
ěr jízdy vozidel 740 mm

čí
sl

a
 3

0
0

 m
m

Napětí (V)    230V/50Hz (uveden na typovém štítku)
Příkon (W)   max.60W viz. popis, 30W při trvalém připojení
Připojení k síti  napájení akumulátory + VO 3×1,5 CYKY
Krytí  IP 44
Barva  červená (automatické přizpůsobení jasu 
čísel podle světelných   podmínek)
Přídavný integrovaný panel zobrazení registrační 
značky a doplňkových údajů
Výška textu 120 mm
Hmotnost  cca. 30 kg (dle výbavy)
Rozsah měření  2-240 Km/h
Rozsah zobrazení  10-99 Km/h 

 

VAŠE
RYCHLOST

Umístění zařízení vpravo ve směru
jízdy vozidel na sloup VO (bez označení)
Minimální výška spodní hrany
zařízení od chodníku 2,5 - 3,0 m
Umístění mimo průjezdný profil 
komunikace 



Úsekový detektor 
rychlosti

Město ÚvalyObjednatel: Investor:

Umístění úsekového detektoru rychlosti 

Vypracoval:

Kontroloval:

Ivo Šťástka a kolektiv Gornex s.r.o.

Misto:

Akce:
12/2017

Město Úvaly - ul. Pražská

Město Úvaly



Město ÚvalyObjednatel: Investor:

Umístění úsekového detektoru rychlosti 

Vypracoval:

Kontroloval:

Ivo Šťástka a kolektiv Gornex s.r.o.

Misto:

Akce:
12/2017

Město Úvaly - ul. Pražská

Město Úvaly

ÚSEK KDE V JÍZDNÍM PRUHU PROBÍHÁ
DETEKCE RYCHLOSTI VOZIDEL
NA VOZOVCE OZNAČENÝ DVOJÍCÍ BÍLÝCH
ČAR KOLMÝCH NA OSU KOMUNIKACE
VŽDY NA ZAČÁTKU A KONCI ÚSEKU.
PROSTOR ČAR JE SNÍMÁN KAMEROVÝMI
JEDNOTKAMI 

Měřící profil „A”
sloup VO

Měřící profil „B”
sloup VO

3
2
1
 m



Město ÚvalyObjednatel: Investor:

Umístění úsekového detektoru rychlosti 

Vypracoval:

Kontroloval:

Ivo Šťástka a kolektiv Gornex s.r.o.

Misto:

Akce:
12/2017

Město Úvaly - ul. Pražská

Město Úvaly

Měřící profil „A”

UMÍSTĚNÍ MĚŘÍCÍHO PROFILU „A” V OBYTNÉ ZÓNĚ, ŠKOLKA, POLIKLINIKA, CENTRUM MĚSTA
NA PRAVÉ x LEVÉ STRANĚ PRAŽSKÉ ULICE
VE SMĚRU JÍZDY Z MĚSTA x DO MĚSTA 
NA SLOUP VO 
VÝLOŽNÍK 0,9 m, 
MIMO PRŮJEZDNÝ 
PROFIL KOMUNIKACE

POHLED NA SLOUP S UMÍSTĚNÍM TECHNOLOGIE, SMĚR VÝJEZD Z ÚVAL

POHLED NA SLOUP S UMÍSTĚNÍM TECHNOLOGIE, SMĚR VJEZD DO ÚVAL



Město ÚvalyObjednatel: Investor:

Umístění úsekového detektoru rychlosti 

Vypracoval:

Kontroloval:

Ivo Šťástka a kolektiv Gornex s.r.o.

Misto:

Akce:
12/2017

Město Úvaly - ul. Pražská

Město Úvaly

Měřící profil „B”

UMÍSTĚNÍ MĚŘÍCÍHO PROFILU „B” V OBYTNÉ ZÓNĚ, ŠKOLKA, POLIKLINIKA, OBCHODY

NA SLOUP VO  
VÝLOŽNÍK 0,9 m, 
MIMO PRŮJEZDNÝ PROFIL 
KOMUNIKACE

NA PRAVÉ x LEVÉ STRANĚ PRAŽSKÉ ULICE
VE SMĚRU JÍZDY Z MĚSTA x DO MĚSTA 

POHLED NA SLOUP S UMÍSTĚNÍM TECHNOLOGIE, SMĚR VÝJEZD Z ÚVAL

POHLED NA SLOUP S UMÍSTĚNÍM TECHNOLOGIE, SMĚR VJEZD DO ÚVAL



Město ÚvalyObjednatel: Investor:

Umístění úsekového detektoru rychlosti 

Vypracoval:

Kontroloval:

Ivo Šťástka a kolektiv Gornex s.r.o.

Misto:

Akce:
12/2017

Město Úvaly - ul. Pražská

Město Úvaly

Hmotnosti a rozložení prvků

terén komunikace

4,5 - 6,0m

2,5 - 3,5m

2,0 - 3,0m

sloup

0,5 - 2,1m
Délka vyložení se stanovuje dle místních podmínek
0,5m (pouze jednopruhové zařízení) - 2,1m

rozvaděč s technologii 
SYDO Traffic Velocity

rozvaděč s technologii 
pro IR přísvit

GPS

výložník s kamerou

akumulátorový box

výložník s technologii 
SYDO Traffic Velocity
kamery a IR přísvit

Přichycení prvků pomocí systému Bandimex (nerezové pásky a spony), 
bez zásahu do pláště sloupu

Profil nemusí být vybaven všemi prvky

Propojovací kabeláž vedena po plášti sloupu

Přivedení napájení z veřejné osvětlení ze svorkovnice vnitřkem sloupu,
na vnější plášť sloupu otvorem přes průchodku v místě spodní hrany
akumulátorového boxu

Poznámky:

50,0 kg

13,0 kg

7,0 kg

0,5 kg

3,5 kg

délka 1,0m (2 kamery) - 21,0 kg

délka 1,0m (1 kamera) - 14,1 kg
délka 0,5m (1 kamera) - 13,0 kg

délka 1,5m (2 kamery) - 23,3 kg

délka 1,5m (1 kamera) - 16,4 kg

délka 2,0m (2 kamery) - 24,9 kg

délka 2,0m (1 kamera) - 18,0 kg



Město ÚvalyObjednatel: Investor:

Umístění úsekového detektoru rychlosti 

Vypracoval:

Kontroloval:

Ivo Šťástka a kolektiv Gornex s.r.o.

Misto:

Akce:
12/2017

Město Úvaly - ul. Pražská

Město Úvaly

GPS

rozvaděč s technologii 
pro IR přísvit

výložník s kamerou

výložník 0,9 m s technologií 
SYDO Traffic Velocity
kamery a IR přísvit

rozvaděč s technologii 
SYDO Traffic Velocity

krabicová rozvodka 
s přivedením napájení
(protiplnění objednatele)

SCHÉMA PRO UMÍSTĚNÍ NA SLOUPECH VO 
VJEZDOVÝ I ODJEZDOVÝ PROFIL

5,5 m

8,0 m

3,0 m

0,0 m

rostlý terén

+-

jízdní pruhjízdní pruh 

2,0-4,0 m



Město ÚvalyObjednatel: Investor:

Umístění úsekového detektoru rychlosti 

Vypracoval:

Kontroloval:

Ivo Šťástka a kolektiv Gornex s.r.o.

Misto:

Akce:
12/2017

Město Úvaly - ul. Pražská

Město Úvaly

Měřící čára na vozovce

O
B

R
U

B
N

ÍK

S
T

Á
V

A
S

JÍ
C

Í 
V

D
Z

 V
0
4

S
T

Á
V

A
JÍ

C
Í 
V

D
Z

 V
0
2
b

S
T

Ř
E

D
O

V
Á

 Č
Á

R
A

šířka jízdního pruhu na odjezdu     
šířka jízdního pruhu na vjezdu 

MĚŘÍCÍ ČÁRA - KOLMÁ NA JÍZDNÍ PRUH
ZAČÁTEK A KONEC MĚŘENÉHO ÚSEKU
DÉLKA MĚŘÍCÍ ČÁRY
= ŠÍŘKA JÍZDNÍHO PRUHU - (0,5m + 0,5m)

PROVEDENÍ PLAST

0
,1

2
5
 m 0,5 m0,5 m



Město ÚvalyObjednatel: Investor:

Umístění úsekového detektoru rychlosti 

Vypracoval:

Kontroloval:

Ivo Šťástka a kolektiv Gornex s.r.o.

Misto:

Akce:
12/2017

Město Úvaly - ul. Pražská

Město Úvaly

24,0 m

ší
řk

a
 k

o
m

u
n
ik

a
ce

24,0 m

M
Ě

Ř
ÍC

Í 
Č

Á
R

A
TECHNOLOGIE
NA SLOUPU 

M
Ě

Ř
ÍC

Í 
Č

Á
R

A

Příklad instalace technologie úsekového měření 
rychlosti vozidel v obou směrech na jednom Měřícím 
profilu.
Úsekové měření rychlosti skládá ze 
dvou Měřících profilů (  a ) na komunikaci, mezi nimiž 
probíhá měření. 
Měřící profily se skládají z HW technologie na sloupu a 
dvojice měřících čar od kterých (ke kterým) probíhá vlastní 
měření. 
Čáry jsou vzdáleny 24m od sloupu na obě strany 
komunikace.

A B



Město ÚvalyObjednatel: Investor:

Umístění inteligentního ukazatele rychlosti 

Vypracoval:

Kontroloval:

Ivo Šťástka a kolektiv Gornex s.r.o.

Misto:

Akce:
12/2017

Město Úvaly - ul. Rašínova

Město Úvaly

1
0

0
0

 m
m

kamera

směr jízdy vozidel

740 mm

čí
sl

a
 3

0
0

 m
m

Napětí (V)    230V/50Hz (uveden na typovém štítku)
Příkon (W)   max.60W viz. popis, 30W při trvalém připojení
Připojení k síti  napájení akumulátory + VO 3×1,5 CYKY
Krytí  IP 44
Barva  červená (automatické přizpůsobení jasu 
čísel podle světelných   podmínek)
Přídavný integrovaný panel zobrazení registrační 
značky a doplňkových údajů
Výška textu 120 mm
Hmotnost  cca. 30 kg (dle výbavy)
Rozsah měření  2-240 Km/h
Rozsah zobrazení  10-99 Km/h 

 

VAŠE
RYCHLOST

Pohled ve směru jízdy
Umístění zařízení vpravo ve směru
jízdy vozidel na sloup VO (bez označení)
Minimální výška spodní hrany
zařízení od chodníku 2,5 - 3,0 m
Umístění mimo průjezdný profil
komunikace



Úsekový detektor 
rychlosti

Město ÚvalyObjednatel: Investor:

Umístění úsekového detektoru rychlosti 

Vypracoval:

Kontroloval:

Ivo Šťástka a kolektiv Gornex s.r.o.

Misto:

Akce:
12/2017

Město Úvaly - ul. Škvorecká

Město Úvaly



Město ÚvalyObjednatel: Investor:

Umístění úsekového detektoru rychlosti 

Vypracoval:

Kontroloval:

Ivo Šťástka a kolektiv Gornex s.r.o.

Misto:

Akce:
12/2017

Město Úvaly - ul. Škvorecká

Město Úvaly

232 m

Měřící profil „A”
sloup VO

Měřící profil „B”
sloup VO

ÚSEK KDE V JÍZDNÍM PRUHU PROBÍHÁ
DETEKCE RYCHLOSTI VOZIDEL
NA VOZOVCE OZNAČENÝ DVOJÍCÍ BÍLÝCH
ČAR KOLMÝCH NA OSU KOMUNIKACE
VŽDY NA ZAČÁTKU A KONCI ÚSEKU.
PROSTOR ČAR JE SNÍMÁN KAMEROVÝMI
JEDNOTKAMI 



Město ÚvalyObjednatel: Investor:

Umístění úsekového detektoru rychlosti 

Vypracoval:

Kontroloval:

Ivo Šťástka a kolektiv Gornex s.r.o.

Misto:

Akce:
12/2017

Město Úvaly - ul. Škvorecká

Město Úvaly

Měřící profil „B”

UMÍSTĚNÍ MĚŘÍCÍHO PROFILU „B”  V NOVÉ OBYTNÉ ZÓNĚ, PARKOVIŠTĚ OD BILLA
NA PRAVÉ x LEVÉ ŠKVORECKÉ ULICE
VE SMĚRU JÍZDY Z MĚSTA x DO MĚSTA 
NA SLOUP VO 
VÝLOŽNÍK 0,9 m, 
MIMO PRŮJEZDNÝ 
PROFIL KOMUNIKACE

POHLED NA SLOUP S UMÍSTĚNÍM TECHNOLOGIE, SMĚR ŠKVOREC

POHLED OD SLOUPU S TECHNOLOGIÍ SMĚR KŘIŽOVATKA S ULICÍ U PŘELOŽKY



Město ÚvalyObjednatel: Investor:

Umístění úsekového detektoru rychlosti 

Vypracoval:

Kontroloval:

Ivo Šťástka a kolektiv Gornex s.r.o.

Misto:

Akce:
12/2017

Město Úvaly - ul. Škvorecká

Město Úvaly

Měřící profil „A”

UMÍSTĚNÍ MĚŘÍCÍHO PROFILU „A” V OBYTNÉ ZÓNÉ, RESTAURACE, OBCHODY

NA SLOUP VO  
VÝLOŽNÍK 0,9 m, 
MIMO PRŮJEZDNÝ PROFIL 
KOMUNIKACE

NA PRAVÉ x LEVÉ STRANĚ ŠKVORECKÉ ULICE
VE SMĚRU JÍZDY Z MĚSTA x DO MĚSTA 

POHLED NA SLOUP S UMÍSTĚNÍM TECHNOLOGIE, SMĚR ŠKVOREC

POHLED OD SLOUPU S TECHNOLOGIÍ SMĚR KŘIŽOVATKA S ULICÍ U PŘELOŽKY



Město ÚvalyObjednatel: Investor:

Umístění úsekového detektoru rychlosti 

Vypracoval:

Kontroloval:

Ivo Šťástka a kolektiv Gornex s.r.o.

Misto:

Akce:
12/2017

Město Úvaly - ul. Škvorecká

Město Úvaly

Hmotnosti a rozložení prvků

terén komunikace

4,5 - 6,0m

2,5 - 3,5m

2,0 - 3,0m

sloup

0,5 - 2,1m
Délka vyložení se stanovuje dle místních podmínek
0,5m (pouze jednopruhové zařízení) - 2,1m

rozvaděč s technologii 
SYDO Traffic Velocity

rozvaděč s technologii 
pro IR přísvit

GPS

výložník s kamerou

akumulátorový box

výložník s technologii 
SYDO Traffic Velocity
kamery a IR přísvit

Přichycení prvků pomocí systému Bandimex (nerezové pásky a spony), 
bez zásahu do pláště sloupu

Profil nemusí být vybaven všemi prvky

Propojovací kabeláž vedena po plášti sloupu

Přivedení napájení z veřejné osvětlení ze svorkovnice vnitřkem sloupu,
na vnější plášť sloupu otvorem přes průchodku v místě spodní hrany
akumulátorového boxu

Poznámky:

50,0 kg

13,0 kg

7,0 kg

0,5 kg

3,5 kg

délka 1,0m (2 kamery) - 21,0 kg

délka 1,0m (1 kamera) - 14,1 kg
délka 0,5m (1 kamera) - 13,0 kg

délka 1,5m (2 kamery) - 23,3 kg

délka 1,5m (1 kamera) - 16,4 kg

délka 2,0m (2 kamery) - 24,9 kg

délka 2,0m (1 kamera) - 18,0 kg



Město ÚvalyObjednatel: Investor:

Umístění úsekového detektoru rychlosti 

Vypracoval:

Kontroloval:

Ivo Šťástka a kolektiv Gornex s.r.o.

Misto:

Akce:
12/2017

Město Úvaly - ul. Škvorecká

Město Úvaly

GPS

rozvaděč s technologii 
pro IR přísvit

výložník s kamerou

výložník 0,9 m s technologií 
SYDO Traffic Velocity
kamery a IR přísvit

rozvaděč s technologii 
SYDO Traffic Velocity

krabicová rozvodka 
s přivedením napájení
(protiplnění objednatele)

SCHÉMA PRO UMÍSTĚNÍ NA SLOUPECH VO 
VJEZDOVÝ I ODJEZDOVÝ PROFIL

5,5 m

8,0 m

3,0 m

0,0 m

rostlý terén

+-

jízdní pruhjízdní pruh 

2,0-4,0 m



Město ÚvalyObjednatel: Investor:

Umístění úsekového detektoru rychlosti 

Vypracoval:

Kontroloval:

Ivo Šťástka a kolektiv Gornex s.r.o.

Misto:

Akce:
12/2017

Město Úvaly - ul. Škvorecká

Město Úvaly

Měřící čára na vozovce

O
B

R
U

B
N

ÍK

S
T

Á
V

A
S

JÍ
C

Í 
V

D
Z

 V
0
4

S
T

Á
V

A
JÍ

C
Í 
V

D
Z

 V
0
2
b

S
T

Ř
E

D
O

V
Á

 Č
Á

R
A

šířka jízdního pruhu na odjezdu     
šířka jízdního pruhu na vjezdu 

MĚŘÍCÍ ČÁRA - KOLMÁ NA JÍZDNÍ PRUH
ZAČÁTEK A KONEC MĚŘENÉHO ÚSEKU
DÉLKA MĚŘÍCÍ ČÁRY
= ŠÍŘKA JÍZDNÍHO PRUHU - (0,5m + 0,5m)

PROVEDENÍ PLAST

0
,1

2
5
 m 0,5 m0,5 m



Město ÚvalyObjednatel: Investor:

Umístění úsekového detektoru rychlosti 

Vypracoval:

Kontroloval:

Ivo Šťástka a kolektiv Gornex s.r.o.

Misto:

Akce:
12/2017

Město Úvaly - ul. Škvorecká

Město Úvaly

24,0 m

ší
řk

a
 k

o
m

u
n
ik

a
ce

24,0 m

M
Ě

Ř
ÍC

Í 
Č

Á
R

A
TECHNOLOGIE
NA SLOUPU 

M
Ě

Ř
ÍC

Í 
Č

Á
R

A

Příklad instalace technologie úsekového měření 
rychlosti vozidel v obou směrech na jednom Měřícím 
profilu.
Úsekové měření rychlosti skládá ze 
dvou Měřících profilů (  a ) na komunikaci, mezi nimiž 
probíhá měření. 
Měřící profily se skládají z HW technologie na sloupu a 
dvojice měřících čar od kterých (ke kterým) probíhá vlastní 
měření. 
Čáry jsou vzdáleny 24m od sloupu na obě strany 
komunikace.

A B



Město ÚvalyObjednatel: Investor:

Umístění inteligentního ukazatele rychlosti 

Vypracoval:

Kontroloval:

Ivo Šťástka a kolektiv Gornex s.r.o.

Misto:

Akce:
12/2017

Město Úvaly - ul. Škvorecká

Město Úvaly

1
0

0
0

 m
m

kamera

sm
ě
r jízd

y vo
zid

e
l

740 mm

čí
sl

a
 3

0
0

 m
m

Napětí (V)    230V/50Hz (uveden na typovém štítku)
Příkon (W)   max.60W viz. popis, 30W při trvalém připojení
Připojení k síti  napájení akumulátory + VO 3×1,5 CYKY
Krytí  IP 44
Barva  červená (automatické přizpůsobení jasu 
čísel podle světelných   podmínek)
Přídavný integrovaný panel zobrazení registrační 
značky a doplňkových údajů
Výška textu 120 mm
Hmotnost  cca. 30 kg (dle výbavy)
Rozsah měření  2-240 Km/h
Rozsah zobrazení  10-99 Km/h 

 

VAŠE
RYCHLOST

Pohled ve směru jízdy

Umístění zařízení vpravo ve směru
jízdy vozidel na sloupek pro umístění 
dopravního značení
Minimální výška spodní hrany
zařízení od země 2,5 - 3,0 m
Umístění mimo průjezdný 
profil komunikace



Úsekový detektor 
rychlosti

Město ÚvalyObjednatel: Investor:

Umístění úsekového detektoru rychlosti 

Vypracoval:

Kontroloval:

Ivo Šťástka a kolektiv Gornex s.r.o.

Misto:

Akce:
12/2017

Město Úvaly - ul. U Přeložky

Město Úvaly



Město ÚvalyObjednatel: Investor:

Umístění úsekového detektoru rychlosti 

Vypracoval:

Kontroloval:

Ivo Šťástka a kolektiv Gornex s.r.o.

Misto:

Akce:
12/2017

Město Úvaly - ul. U Přeložky

Město Úvaly

ÚSEK KDE V JÍZDNÍM PRUHU PROBÍHÁ
DETEKCE RYCHLOSTI VOZIDEL
NA VOZOVCE OZNAČENÝ DVOJÍCÍ BÍLÝCH
ČAR KOLMÝCH NA OSU KOMUNIKACE
VŽDY NA ZAČÁTKU A KONCI ÚSEKU.
PROSTOR ČAR JE SNÍMÁN KAMEROVÝMI
JEDNOTKAMI 

Měřící profil „A”
sloup VO

Měřící profil „B”
sloup VO

4
4
8
 m



Město ÚvalyObjednatel: Investor:

Umístění úsekového detektoru rychlosti 

Vypracoval:

Kontroloval:

Ivo Šťástka a kolektiv Gornex s.r.o.

Misto:

Akce:
12/2017

Město Úvaly - ul. U Přeložky

Město Úvaly

Měřící profil „A”

UMÍSTĚNÍ MĚŘÍCÍHO PROFILU „A” V OBYTNÉ ZÓNĚ, PŘECHODY PRO CHODCE
NA PRAVÉ x LEVÉ STRANĚ PRAŽSKÉ ULICE
VE SMĚRU JÍZDY Z MĚSTA x DO MĚSTA 
NA SLOUP VO 
VÝLOŽNÍK 0,9 m, 
MIMO PRŮJEZDNÝ 
PROFIL KOMUNIKACE

POHLED NA SLOUP S UMÍSTĚNÍM TECHNOLOGIE, SMĚR VÝJEZD Z ÚVAL

POHLED NA SLOUP S UMÍSTĚNÍM TECHNOLOGIE, SMĚR VJEZD DO ÚVAL



Město ÚvalyObjednatel: Investor:

Umístění úsekového detektoru rychlosti 

Vypracoval:

Kontroloval:

Ivo Šťástka a kolektiv Gornex s.r.o.

Misto:

Akce:
12/2017

Město Úvaly - ul. U Přeložky

Město Úvaly

Měřící profil „B”

UMÍSTĚNÍ MĚŘÍCÍHO PROFILU „B” V OBYTNÉ ZÓNĚ, PŘECHODY PRO CHODCE

NA SLOUP VO  
VÝLOŽNÍK 0,9 m, 
MIMO PRŮJEZDNÝ PROFIL 
KOMUNIKACE

NA PRAVÉ x LEVÉ STRANĚ PRAŽSKÉ ULICE
VE SMĚRU JÍZDY Z MĚSTA x DO MĚSTA 

POHLED NA SLOUP S UMÍSTĚNÍM TECHNOLOGIE, SMĚR VÝJEZD Z ÚVAL

POHLED NA SLOUP S UMÍSTĚNÍM TECHNOLOGIE, SMĚR VJEZD DO ÚVAL



Město ÚvalyObjednatel: Investor:

Umístění úsekového detektoru rychlosti 

Vypracoval:

Kontroloval:

Ivo Šťástka a kolektiv Gornex s.r.o.

Misto:

Akce:
12/2017

Město Úvaly - ul. U Přeložky

Město Úvaly

Hmotnosti a rozložení prvků

terén komunikace

4,5 - 6,0m

2,5 - 3,5m

2,0 - 3,0m

sloup

0,5 - 2,1m
Délka vyložení se stanovuje dle místních podmínek
0,5m (pouze jednopruhové zařízení) - 2,1m

rozvaděč s technologii 
SYDO Traffic Velocity

rozvaděč s technologii 
pro IR přísvit

GPS

výložník s kamerou

akumulátorový box

výložník s technologii 
SYDO Traffic Velocity
kamery a IR přísvit

Přichycení prvků pomocí systému Bandimex (nerezové pásky a spony), 
bez zásahu do pláště sloupu

Profil nemusí být vybaven všemi prvky

Propojovací kabeláž vedena po plášti sloupu

Přivedení napájení z veřejné osvětlení ze svorkovnice vnitřkem sloupu,
na vnější plášť sloupu otvorem přes průchodku v místě spodní hrany
akumulátorového boxu

Poznámky:

50,0 kg

13,0 kg

7,0 kg

0,5 kg

3,5 kg

délka 1,0m (2 kamery) - 21,0 kg

délka 1,0m (1 kamera) - 14,1 kg
délka 0,5m (1 kamera) - 13,0 kg

délka 1,5m (2 kamery) - 23,3 kg

délka 1,5m (1 kamera) - 16,4 kg

délka 2,0m (2 kamery) - 24,9 kg

délka 2,0m (1 kamera) - 18,0 kg



Město ÚvalyObjednatel: Investor:

Umístění úsekového detektoru rychlosti 

Vypracoval:

Kontroloval:

Ivo Šťástka a kolektiv Gornex s.r.o.

Misto:

Akce:
12/2017

Město Úvaly - ul. U Přeložky

Město Úvaly

GPS

rozvaděč s technologii 
pro IR přísvit

výložník s kamerou

výložník 0,9 m s technologií 
SYDO Traffic Velocity
kamery a IR přísvit

rozvaděč s technologii 
SYDO Traffic Velocity

krabicová rozvodka 
s přivedením napájení
(protiplnění objednatele)

SCHÉMA PRO UMÍSTĚNÍ NA SLOUPECH VO 
VJEZDOVÝ I ODJEZDOVÝ PROFIL

5,5 m

8,0 m

3,0 m

0,0 m

rostlý terén

+-

jízdní pruhjízdní pruh 

2,0-4,0 m



Město ÚvalyObjednatel: Investor:

Umístění úsekového detektoru rychlosti 

Vypracoval:

Kontroloval:

Ivo Šťástka a kolektiv Gornex s.r.o.

Misto:

Akce:
12/2017

Město Úvaly - ul. U Přeložky

Město Úvaly

Měřící čára na vozovce

O
B

R
U

B
N

ÍK

S
T

Á
V

A
S

JÍ
C

Í 
V

D
Z

 V
0
4

S
T

Á
V

A
JÍ

C
Í 
V

D
Z

 V
0
2
b

S
T

Ř
E

D
O

V
Á

 Č
Á

R
A

šířka jízdního pruhu na odjezdu     
šířka jízdního pruhu na vjezdu 

MĚŘÍCÍ ČÁRA - KOLMÁ NA JÍZDNÍ PRUH
ZAČÁTEK A KONEC MĚŘENÉHO ÚSEKU
DÉLKA MĚŘÍCÍ ČÁRY
= ŠÍŘKA JÍZDNÍHO PRUHU - (0,5m + 0,5m)

PROVEDENÍ PLAST

0
,1

2
5
 m 0,5 m0,5 m



Město ÚvalyObjednatel: Investor:

Umístění úsekového detektoru rychlosti 

Vypracoval:

Kontroloval:

Ivo Šťástka a kolektiv Gornex s.r.o.

Misto:

Akce:
12/2017

Město Úvaly - ul. U Přeložky

Město Úvaly

24,0 m

ší
řk

a
 k

o
m

u
n
ik

a
ce

24,0 m

M
Ě

Ř
ÍC

Í 
Č

Á
R

A
TECHNOLOGIE
NA SLOUPU 

M
Ě

Ř
ÍC

Í 
Č

Á
R

A

Příklad instalace technologie úsekového měření 
rychlosti vozidel v obou směrech na jednom Měřícím 
profilu.
Úsekové měření rychlosti skládá ze 
dvou Měřících profilů (  a ) na komunikaci, mezi nimiž 
probíhá měření. 
Měřící profily se skládají z HW technologie na sloupu a 
dvojice měřících čar od kterých (ke kterým) probíhá vlastní 
měření. 
Čáry jsou vzdáleny 24m od sloupu na obě strany 
komunikace.

A B



Město ÚvalyObjednatel: Investor:

Umístění inteligentního ukazatele rychlosti 

Vypracoval:

Kontroloval:

Ivo Šťástka a kolektiv Gornex s.r.o.

Misto:

Akce:
12/2017

Město Úvaly - ul. U Přeložky

Město Úvaly

1
0

0
0

 m
m

kamera

směr jízdy vozidel

740 mm

čí
sl

a
 3

0
0

 m
m

Napětí (V)    230V/50Hz (uveden na typovém štítku)
Příkon (W)   max.60W viz. popis, 30W při trvalém připojení
Připojení k síti  napájení akumulátory + VO 3×1,5 CYKY
Krytí  IP 44
Barva  červená (automatické přizpůsobení jasu 
čísel podle světelných   podmínek)
Přídavný integrovaný panel zobrazení registrační 
značky a doplňkových údajů
Výška textu 120 mm
Hmotnost  cca. 30 kg (dle výbavy)
Rozsah měření  2-240 Km/h
Rozsah zobrazení  10-99 Km/h 

 

VAŠE
RYCHLOST

Pohled ve směru jízdy
Umístění zařízení vpravo ve směru
jízdy vozidel na sloupek pro
umístění dopravního značení
Minimální výška spodní hrany
zařízení od chodníku 2,5 - 3,0 m
Umístění mimo průjezdný profil
komunikace











Zastupitelstvo m ěsta Úvaly  Číslo materiálu: MZ-1029-2018
Materiál k projednání Zařazen na:  20.9.2018
 

059TED0000001.DOT 

Věc: Darovací smlouva na pozemky pod komunikacemi - p arc.č. 
3472/2, 1501/1, 1062/4, 1062/5, 1110/3, 1522/3, 1063/2, 1064/4, 
1110/1, 998/3, 1152/3, 1499/1, 1153/3, 1666/1, 1665/1, 3989/13, 
3984/10 a 3153/14 k.ú. Úvaly u Prahy a na finan ční dar 

 

MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ:  Mgr. Petr Borecký, Starosta 

PROJEDNÁNO S: JUDr. Patrikem Šebestou 

   

PODSTATA PROJEDNÁVANÉ VĚCI: 
Rada města na svém zasedání dne 4.9.2018 schválila usnesením R 356/2018 uzavření darovací 
smlouvy na pozemky pod komunikacemi převážně v ulici Raisova, dále v ulici Pražská, komunikace na 
Vinici atp. v majetku pana R******* S*******, který tyto pozemky městu daruje za podmínky, že bude 
uzavřena kupní smlouva mezi ním a developerem, který plánuje na jeho pozemcích realizovat obchodní 
centrum Pražská. Následně pan S****** také daruje městu Úvaly 2 500 000 Kč na projektovou 
dokumentaci k relizaci nové městské knihovny. 
Smlouva byla zpracována právním zástupcem města a odsouhlasena panem S********* 
 
 

DOPAD NA ROZPOČET: Usnesení má vliv na rozpočet města  
 
 

NÁVRH USNESENÍ: 

Zastupitelstvo m ěsta Úvaly   

I.  souhlasí s 
uzavřením darovací smlouvy mezi městem Úvaly, Pražská 276, 250 82 Úvaly a R******** S******** 
na pozemky parc. č. 3472/2, 1501/1, 1062/4, 1062/5, 1110/3, 1522/3, 1063/2, 1064/4, 1110/1, 
998/3, 1152/3, 1499/1, 1153/3, 1666/1, 1665/1, 3989/13, 3984/10 a 3153/14 k.ú. Úvaly u Prahy, 
přijmutí daru v hodnotě 2 500 000,- na projektovou dokumentaci nové městské knihovny 

II.  pověřuje 
1.  Mgr. Petra Boreckého, starostu 

1.  podpisem této smlouvy 

III.  ukládá 
1.  Mgr. Petru Boreckému, starostovi 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení prostřednictvím OŽPÚR 
 

 

Výsledek hlasování: 

  PRO   PROTI   ZDRŽEL SE  
 
 
 

PŘÍLOHY: 

 Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - darovací smlouva veřejná 
Příloha č.2 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - darovací smlouva neveřejná 
Příloha č.1 k materiálu Zastupitelstva města Úvaly - soupis darovaných pozemků 
   

ZPRACOVAL:  Ing. Renata Stojecová, Ph.D., vedoucí odboru životního prostředí a územního 
rozvoje OŽPÚR 

 
 
  



   

Darovací smlouva věci nemovité 
uzavřená podle § 2055 a následujících občanského zákoníku 

 
 
Radovan Skřivan 
Pražská 132, 25082 Úvaly 
RČ: 531022/186 
(dále jen „dárce“) 
a 
Město Úvaly, IČO: 00240931 
sídlo: Pražská 276, 250 82, Úvaly 
bankovní účet č.: 19 -1524201/0100 
zastoupené starostou města Mgr. Petrem Boreckým 
(dále jen „obdarovaný“) 
 
(společně též jako „smluvní strany“) 
 
uzavírají dnešního dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2055 zákona 89/2012 Sb., občanský 
zákoník ve znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu o poskytnutí daru nemovité věci: 
 
 

I. PŘEDMĚT SMLOUVY 
 
1. Dárce výslovně prohlašuje, že je 

I.  výlučným vlastníkem nemovité věci, a to pozemků 
 

  pozemek m2 druh 
parc.č. 1501/1 224 ost. Komunikace 
parc.č. 1062/4 34 ost. Komunikace 
parc.č. 1062/5 1089 ost. Komunikace 
parc.č. 1110/3 14 ost. Komunikace 
parc.č. 1522/3 471 ost. Komunikace 
parc.č. 1063/2 77 ost. Komunikace 
parc.č. 1064/4 701 ost. Komunikace 
parc.č. 1110/1 701 ost. Komunikace 
parc.č. 998/3 313 ost. Komunikace 
parc.č. 1152/3 13 zeleň 
parc.č. 1499/1 3085 ost. Komunikace 
parc.č. 1153/3 36 zeleň 
parc.č. 1666/1 451 ost. Komunikace 
parc.č. 1665/1 46 ost. Komunikace 
parc.č. 3989/13 112 ost. plocha, silnice 
parc.č. 3984/10 163 ost. plocha, silnice 
parc.č. 3153/14 40 ost. plocha, silnice 

 



   

vše zapsáno na LV č. 1684 pro město (obec) Úvaly, kat. úz. Úvaly u Prahy z Katastrálního 
úřadu pro Středočeský kraj se sídlem v Praze, Katastrální pracoviště Praha – východ se sídlem 
v Praze, 
 

II. podílovým spoluvlastníkem nemovité věci, a to pozemku 
 

parc.č. 3472/2 132 ost. Komunikace 
 

ve vlastnictví 1/5 podílu pozemku zapsaného na LV č. 666 pro město (obec) Úvaly, kat. úz. 
Úvaly u Prahy z Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj se sídlem v Praze, Katastrální 
pracoviště Praha – východ se sídlem v Praze. 
 
 

II. DAROVANÁ VĚC 
 
1. Dárce daruje obdarovanému  

I. pozemky  

  pozemek m2 druh 
parc.č. 1501/1 224 ost. Komunikace 
parc.č. 1062/4 34 ost. Komunikace 
parc.č. 1062/5 1089 ost. Komunikace 
parc.č. 1110/3 14 ost. Komunikace 
parc.č. 1522/3 471 ost. Komunikace 
parc.č. 1063/2 77 ost. Komunikace 
parc.č. 1064/4 701 ost. Komunikace 
parc.č. 1110/1 701 ost. Komunikace 
parc.č. 998/3 313 ost. Komunikace 
parc.č. 1152/3 13 zeleň 
parc.č. 1499/1 3085 ost. Komunikace 
parc.č. 1153/3 36 zeleň 
parc.č. 1666/1 451 ost. Komunikace 
parc.č. 1665/1 46 ost. Komunikace 
parc.č. 3989/13 112 ost. plocha, silnice 
parc.č. 3984/10 163 ost. plocha, silnice 
parc.č. 3153/14 40 ost. plocha, silnice 

 
vše zapsáno na LV č. 1684 pro město (obec) Úvaly, kat. úz. Úvaly u Prahy z Katastrálního 
úřadu pro Středočeský kraj se sídlem v Praze, Katastrální pracoviště Praha – východ se sídlem 
v Praze 

II. podíl na pozemku ve výši 1/5 jehož vlastníkem je dárce 
 

parc.č. 3472/2 132 ost. Komunikace 
 

zapsaného na LV č. 666 pro město (obec) Úvaly, kat. úz. Úvaly u Prahy z Katastrálního úřadu 
pro Středočeský kraj se sídlem v Praze, Katastrální pracoviště Praha – východ se sídlem v Praze 



   

III. Finanční částku ve výši 2.500.000,- Kč (slovy: dva milióny pět set tisíc korun 
českých) jako dar poskytnutý obci za účelem financování činností v rámci 
samostatné působnosti města. Poskytnutý finanční bude sloužit městu Úvaly 
k úhradě nákladů projektu a výstavby knihovny v Úvalech. 

 
2. Dar pod odstavce 1 poskytuje dárce obdarovanému dobrovolně a není proti němu 

poskytnuto obdarovaným žádné protiplnění. 
3. Obdarovaný dar přijímá do svého vlastnictví. 

 

III. DALŠÍ UJEDNÁNÍ 
1. Dárce prohlašuje, že dar nemá žádné právní ani faktické vady, které by bránily jeho užívání. 
2. Smluvní strany se zavazují, že po uzavření této smlouvy ve prospěch druhé smluvní strany 

podle této smlouvy nezatíží předmět převodu závazky ve prospěch svůj ani třetích osob 
žádným věcným právem, nájemním ani jakýmkoli jiným právem a ani jinak předmět 
převodu podle této smlouvy nezatíží. 

3. Smluvní strany prohlašují, že touto smlouvou na sebe přebírají veškerá práva a povinnosti 
vlastníka nemovitosti vyplývající ze zákona. 

4. Dar nemovitosti je zatížen  
I. věcnými břemeny:  

 právo zřídit, provozovat, opravovat a udržovat Součást distribuční soustavy a 
právo provádět na Součásti distribuční soustavy úpravy za účelem její obnovy, 
výměny, modernizace nebo zlepšení její výkonnosti, včetně jejího odstranění 
rozsah je vymezen v geometrickém plánu č. 2725-1148/2015 pro ČEZ 
Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 40502 Děčín - Děčín IV-Podmokly, 
IČ:24729035 na pozemcích parc. č. 1110/3, 1062/4, 1063/2, 1064/4, 1499/1, 
1501/1, 1522/3 k.ú. Úvaly u Prahy 

 spočívající v: 
a) právu zřídit a provozovat plynárenské zařízení 
b) právu vstupovat a vjíždět v souvislosti se zřízením, stavebními úpravami, 
opravami a provozováním distribuční soustavy a plynovodních přípojek 
v rozsahu gpl.č.2484-1170/2012 dle čl. II smlouvy pro GasNet, s.r.o., Klíšská 
940/96, 40001 Ústí nad Labem - Klíše, IČ:27295567 na pozemku 1062/5 k.ú. 
Úvaly u Prahy 

 zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy k části pozemku vymezené 
v geometrickém plánu č.2238-5/2009 a podle čl. III. Smlouvy pro ČEZ 
Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 40502 Děčín - Děčín IV-Podmokly, 
IČ:24729035 na pozemcích parc. č. 1665/1, 1666/1 k.ú. Úvaly u Prahy 

 spočívající v oprávnění uložení a provozování stavby vodovodního řadu včetně 
jejího příslušenství a to na dobu existence vodovodního řadu v rozsahu dle 
geom.plánu č. 2079-1420/2007 pro Město Úvaly, Pražská 276, 25082 Úvaly, 
IČ:00240931 na pozemcích parc.č. 1110/1, 1110/3, 1064/4 k.ú. Úvaly u 
Prahy 

5. Dárce prohlašuje, že pozemky nejsou zatíženy jakýmkoli právem přednostního zcizení 
pozemku ani jako právo věcné (§2144 občanského zákoníku) ani jako právo obligační (§ 



   

2147 odst. 2 občanského zákoníku) ani jako jakékoli jiné právo přednostního zcizení (např. 
předkupní právo smluvní dle § 2142 občanského zákoníku), které by bránilo převodu 
vlastnictví touto darovací smlouvou na obdarovaného. 

6. Dárce obdarovaného informuje, že dne 17.4.2018 byla sjednána mezi Radovanem 
Skřivanem a společností RP Pražská, s.r.o., IČO: 04243781 smlouva o smlouvě budoucí 
kupní na pozemek parc. č. 3478/1 v k.ú. Úvaly u Prahy. Na základě této smlouvy se smluvní 
strany zavázaly sjednat smlouvu darovací na předmětné nemovité věci. 

7. Dárce se zavazuje, že do 14 dnů po podpisu kupní smlouvy mezi dárcem a společností RP 
Pražská, s.r.o., specifikované v předchozím odstavci, za podmínek stanovených ve Smlouvě 
o smlouvě budoucí kupní podepsané 17. 4. 2018  
a) zašle na účet obdarovaného uvedený v této smlouvě finanční dar (čl. II. odst. 1 bod III.), 
b) vystaví obdarovanému plnou moc pro celé řízení, zejména k podání Návrh na zahájení 

řízení o povolení vkladu do katastru nemovitostí vztahujícího se k předmětu této 
darovací smlouvy a současně, aby jej zastupoval v celém tomto řízení o před 
Katastrálním úřadem pro Prahu-východ. Zmocněnec může udělit plnou moc jiné osobě, 
aby místo něho za účastníka jednala. 

8. Smluvní strany sjednávají, že veškeré náklady spojené s případným zpracováním 
znaleckého posudku k pozemku a úhradou správních a poplatků spojených s převodem 
pozemku na katastru nemovitostí na obdarovaného hradí obdarovaný. 

 

 IV. PŘEVOD VLASTNICKÉHO PRÁVA  
 
1. Vlastnické právo k nemovitosti přechází na obdarovaného vkladem vlastnického práva v 

jeho prospěch do katastru nemovitostí u příslušného katastrálního úřadu zpětně ke dni podání 
návrhu na povolení vkladu vlastnického práva. Ke stejném dni přechází na obdarovaného 
nebezpečí škody na nemovitosti. 

2. Smluvní strany se zavazují poskytnout katastrálnímu úřadu potřebnou součinnost a zavazují 
se doložit na výzvu katastrálního úřadu veškeré požadované podklady, popřípadě doplnit či 
změnit tuto smlouvu nebo návrh na vklad do katastru nemovitostí anebo odstranit vytýkané 
vady v souladu s požadavky příslušného katastrálního úřadu.  

3. Smluvní strany prohlašují, že se až do provedení vkladu podle tohoto článku zdrží 
jakýchkoliv činností, které by vedly ke zmaření či ztížení tohoto úkonu. 

4. V případě zamítnutí návrhu na vklad vlastnického práva dle této smlouvy příslušným 
katastrálním úřadem, se tato smlouva dnem nabytí právní moci tohoto zamítavého 
rozhodnutí od samého počátku ruší a smluvní strany jsou si povinny do 30 dnů od doručení 
zamítavého rozhodnutí katastrálního úřadu vrátit vše, co na základě této smlouvy nabyly. 

 
V. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
1. Práva a povinnosti smluvních stran z této smlouvy vyplývající a ve smlouvě neupravené se 

řídí obvyklými ustanoveními občanského zákoníku a právními předpisy se smlouvou 
souvisejícími. Pokud by bylo jedno z výše uvedených ustanovení zcela nebo zčásti právně 
neúčinné, zůstává tím nedotčena právní účinnost ostatních ustanovení. Totéž platí i pro 
případ smluvní mezery. 



   

2. Strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní tajemství 
ve smyslu § 504 zákona 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 
tímto výslovně souhlasí se zveřejněním veškerých náležitostí a podmínek této smlouvy 
a/nebo souvisejících dokumentů a informací, včetně zveřejnění této smlouvy jako celku, v 
rámci informací zpřístupňovaných veřejnosti bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek, a 
to i prostřednictvím dálkového přístupu, zejména na webových stránkách města. 

3. Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě 
vzestupně číslovaných dodatků této smlouvy, podepsaných oprávněnými zástupci 
smluvních stran. Žádné úkony či jednání ze strany jedné smluvní strany nelze považovat za 
příslib uzavření smlouvy nebo dodatku k této smlouvě. V souladu s ustanovením § 1740 
odstavce 3 občanského zákoníku smluvní strany nepřipouští přijetí návrhu na uzavření 
smlouvy s dodatkem nebo odchylkou, čímž druhá smluvní strana podpisem smlouvy 
souhlasí. Smluvní strany se dále dohodly, že možnost zhojení nedostatku písemné formy 
právního jednání se vylučuje, a že neplatnost právního jednání, pro nějž si smluvní strany 
sjednaly písemnou formu, lze namítnout kdykoliv, tedy že mezi smluvními stranami neplatí 
ustanovení § 582 odstavce 1 první věta a odstavce 2 občanského zákoníku. Současně je zde 
platná podmínka, že smlouvu a dodatky smlouvy musí odsouhlasit orgán města, který 
schválil tuto smlouvu, jinak je takové ujednání (smlouva či dodatek) podle zákona o obcích 
absolutně neplatné. 

4. Dárce dále prohlašuje, že bere na vědomí, že město Úvaly shromažďují osobní údaje druhé 
smluvní strany v rozsahu uvedeném touto smlouvou včetně všech případných dodatků 
smlouvy, zejména jména a příjmení osob, které smlouvu podepisují za smluvní strany, 
jména a příjmení osob uvedených jako kontakty, včetně případných poskytnutých či 
uvedených e-mailů a telefonních čísel v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a 
Rady č. 2016/679, obecné nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR), a to za účelem 
realizace této smlouvy. Osobní údaje shromážděné v souvislosti s touto smlouvou nebudou 
jiným způsobem smluvními stranami využívány, ledaže tak výslovně vyplývá z právních 
předpisů platných v České republice nebo byl výslovně poskytnut souhlas subjektem 
osobních údajů. 

5. Dárce výslovně prohlašuje, že souhlasí s odesláním finančního daru vyplývajícího z této 
smlouvy z transparentního účtu města a jsou seznámeni, že bankovní ústav může na 
takovém účtu zveřejnit. Na transparentních účtech jsou zveřejněny nejméně tyto informace: 
- zaúčtovaná částka a měna, datum připsání platby na účet, - popis platby, - název a číslo 
účtu plátce, - zpráva pro příjemce, - variabilní, - konstantní, - specifický symbol, a i další 
text byl-li plátcem uveden jakož i text uvedený smluvní stranou k identifikaci platby 
směrem k veřejnosti. 

6. Smluvní strany souhlasí s tím, že text smlouvy je veřejně přístupnou listinou ve smyslu 
zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 
a že město jako povinný subjekt má povinnost na žádost poskytnout informace o tomto 
smluvním vztahu včetně poskytnutí kopie smlouvy.  

7. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které 
strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této 
smlouvy. Žádný projev stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po 
uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této 
smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran. 

8. Uzavření této smlouvy schválilo zastupitelstvo Města Úvaly Z-_____/___  dne ……… a 
pověřilo starostu města k jejímu podpisu. 



   

9. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smlouvy za schválení 
zastupitelstva města. 

10. Tato smlouva je vyhotovena v 5 stejnopisech s platností originálu, z nichž tři vyhotovení 
obdrží obdarovaný, jedno vyhotovení obdrží dárce po podpisu této smlouvy, a jedno 
vyhotovení bude užito jako podklad pro zápis do Katastru nemovitostí. 

11. Nedílnou a neoddělitelnou součástí této smlouvy jsou její přílohy: 

 Informační list Katastru nemovitostí, 
12. Podle ust. § 3 odst. 2 písm. l) zákona 340/2015 Sb. o registru smluv, město Úvaly mají 

výjimku z povinnosti uveřejňování smluv v registru smluv. 
13. Strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, což stvrzují svými 

podpisy. 
 
 
 
 
V Úvalech dne ………………  V ……… dne ……………… 
   
   
Za obdarovaného 
 

 Za dárce 

 
 
 
 

  

Mgr. Petr Borecký 
starosta města Úvaly 

 Radovan Skřivan 
 
 
 
 
 
 
 

 



darované pozemky
pozemek m2 druh ulice LV vlastnický podíl
1501/1 224 ost. Komunikace chodník  v ul. Pražská 1684 1
1062/4 34 ost. Komunikace Kollárova 1684 1
1062/5 1089 ost. Komunikace Kollárova 1684 1
1110/3 14 ost. Komunikace Maroldova 1684 1
1522/3 471 ost. Komunikace Maroldova 1684 1
1063/2 77 ost. Komunikace Maroldova 1684 1
1064/4 701 ost. Komunikace Maroldova 1684 1
1110/1 701 ost. Komunikace Prokopa Velikého 1684 1
998/3 313 ost. Komunikace Nerudova 1684 1
1152/3 13 zeleň Raisova 1684 1
1499/1 3085 ost. Komunikace Raisova 1684 1
1153/3 36 zeleň Raisova 1684 1
3989/13 112 ost. Plocha, silnice cesta k Vinici 1684 1
3153/14 40 ost. Plocha, silnice cesta k Vinici 1684 1
1666/1 451 ost. Komunikace V. Špály 1684 1
1665/1 46 ost. Komunikace V.Špály 1684 1
3984/10 163 ost. Plocha, silnice silnice na Tlustovousy 1684 1
3472/2 132 ost. Komunikace cesta podél lesa na Výpustku 666 1/5



Zastupitelstvo m ěsta Úvaly  Číslo materiálu: MZ-1030-2018
Materiál k projednání Zařazen na:  20.9.2018
 

059TED0000001.DOT 

Věc: Záměr sm ěny pozemk ů na křižovatce I/12 a ul. Dobro čovická 
 

MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ:  Mgr. Petr Borecký, Starosta 

   

   

PODSTATA PROJEDNÁVANÉ VĚCI: 
Rada města na svém jednání dne 14.8.2018 doporučila zastupitelstvu usnesením č. 343/2018 schválit 
záměr na zveřejnění směny pozemku parc.č. 3581/2k.ú. Úvaly u Prahy, druh pozemku travní porost o 
celkové výměře 870 m2 za pozemek  parc. č. 3582/2 k.ú. Úvaly u Prahy, druh pozemku travní porost o 
celkové výměře 870m2. Oba pozemky dle geometrického plánu č. 3007-1115/2018, který zpracovala 
společnost BELZA-GEO s.r.o.. Směna pozemku je za účelem získání části pozemku pana J******** 
Č******,  na kterém je plánovaný kruhový objezd v ulici Dobročovická do vlastnictví města. 
 
 

DOPAD NA ROZPOČET: Usnesení nemá vliv na rozpočet města  
 
 

NÁVRH USNESENÍ: 

Zastupitelstvo m ěsta Úvaly   

I.  schvaluje 
záměr na směnu pozemku parc.č. 3581/2 k.ú. Úvaly u Prahy, druh pozemku travní porost o celkové 
výměře 870 m2 za pozemek  parc. č. 3582/2 k.ú. Úvaly u Prahy, druh pozemku travní porost o 
celkové výměře cca 870 m2. Oba pozemky dle geometrického plánu č. 3007-1115/2018 
zpracovaného společností BELZA-GEO s.r.o 

II.  ukládá 
1.  Mgr. Petru Boreckému, starostovi 

1.  zajistit realizaci prostřednictvímn OŽPÚR 
 

 

Výsledek hlasování: 

  PRO   PROTI   ZDRŽEL SE  
 
 
 

PŘÍLOHY: 

 Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - záměr 
   

ZPRACOVAL:  Ing. Renata Stojecová, Ph.D., vedoucí odboru životního prostředí a územního 
rozvoje OŽPÚR 

 
 
  



                                     Město Úvaly 
 Městský úřad Úvaly 
 
  

 
Město Úvaly, Pražská 276, 250 82 Úvaly                        Bankovní spojení: 
www.mestouvaly.cz                                                                 KB a.s č. účtu: 19-1524201/0100 
telefon: 281 091 524                                                                IČ: 00240931 
fax: 281 981 696                                                                      Úřední hodiny: pondělí 7.30-12.00  13.00-18.00 
e-mail: renata.stojecova64mestouvaly.cz                                                                        středa   7.30-12.00  13.00-17.00    
datová schránka: pa3bvse 
 
 

 
 
Paní/Pan 
 
 
 
                              Záměr města 
 
Město Úvaly na základě ust. § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů 

zveřejňuje vyhlášení záměru 
na směnu pozemku parc.č. 3581/2 k.ú. Úvaly u Prahy, druh pozemku travní 

porost o celkové výměře 870 m2 za pozemek  parc. č. 3582/2 k.ú. Úvaly u Prahy, 
druh pozemku travní porost o celkové výměře cca 870 m2. Oba pozemky dle 

geometrického plánu č. 3007-1115/2018. 
Tento záměr byl schválen usnesením zastupitelstva města Úvaly č. …………. dne 
…………... 
Nabídky lze doručit v době zveřejnění záměru prodeje na adresu: MěÚ Úvaly, 
Pražská 276, Úvaly 250 82, v zalepené obálce označené „NEOTEVÍRAT“ a 
označené heslem „směna pozemku p.č. 3606/3 k.ú. Úvaly u Prahy“  nejpozději do  
……………….. do 12:00 hodin. 
 
Doba zveřejnění je dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích nejméně 15 dnů. 
Prodávající si vyhrazuje právo nevybrat z předložených nabídek. V případě, že 
nebude podána žádná nabídka na koupi předmětného pozemku, prodlužuje se 
doba zveřejnění vždy do 15. dne následujícího měsíce. 
 
 
 
 
Mgr. Petr Borecký 
 starosta města   
 
 
 
 
Vyvěšeno:  …………….. 
Sejmuto: …………….. 
 
 
Přílohy:  
zákres pozemku v katastrální mapě
 

Naše značka: ŽPÚR/8151/2018/Stoj 
Vyřizuje/linka: Renata Stojecová / 127 
Úvaly  2.8.2018 
 

 
 
 


	PODKLADY k 5 jednání Zastupitelstva města Úvaly na 20. 9. 2018
	Program jednání
	Tisk č.MZ-1023-2018
	Příloha č.2 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly přehled usnesení zastupitelstva města 2018

	Tisk č.MZ-1025-2018
	Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - zápis z jednání kontrolního výboru č.3/2018

	Tisk č.MZ-1022-2018
	Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - Zpráva o provedení kontroly dle usnesení  KV- 1/17 - Kontrola plnění usn...

	Tisk č.MZ-1024-2018
	Příloha č.1 - zápis z jednání finančního výboru ze dne 5.9.2018

	Tisk č.MZ-1028-2018
	Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly-RO č. 3-2018

	Tisk č.MZ-1019-2018
	Tisk č.MZ-1026-2018
	Příloha č.1 k materiálu Zastupitelstva města Úvaly

	Tisk č.MZ-1031-2018
	Příloha č.2 k materiálu Zastupitelstva města Úvaly
	Příloha č.3 k materiálu Zastupitelstva města Úvaly
	Příloha č.4 k materiálu Zastupitelstva města Úvaly
	Příloha č.5 k materiálu Zastupitelstva města Úvaly
	Příloha č.6 k materiálu Zastupitelstva města Úvaly
	Příloha č.7 k materiálu Zastupitelstva města Úvaly
	Příloha č.8 k materiálu Zastupitelstva města Úvaly
	Příloha č.9 k materiálu Zastupitelstva města Úvaly
	Příloha č.10 k materiálu Zastupitelstva města Úvaly
	Příloha č.11 k materiálu Zastupitelstva města Úvaly
	Příloha č.1 - Hodnocení žádosti, výpočet příspěvku

	Tisk č.MZ-1029-2018
	Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - darovací smlouva veřejná
	Příloha č.1 k materiálu Zastupitelstva města Úvaly - soupis darovaných pozemků

	Tisk č.MZ-1030-2018
	Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - záměr


		2018-06-25T10:16:13+0000
	Not specified




